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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
_______________________________________________________________________ 

 
Ligji  Nr. 04/L-165 
 

 
PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2013 

 
  
Kuvendi i Republikës së Kosovës, 
 
Në bazë të paragrafëve (1) dhe (5) të nenit 65 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, dhe 
nenit 21 të Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë; 
 
Me qëllim të përcaktimit të Buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2013, 
 
Miraton 
 
 
LIGJ PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2013 

 
 

Neni 1 
Përkufizimet 

 
1. Shprehjet e përdorura në këtë ligj kanë këtë kuptim: 
 

1.1. Buxheti i Republikës së Kosovës - shuma e lejuar me ligj e cila vihet në 
dispozicion për shpenzim nga Fondi i Kosovës për një nënprogram apo qëllim 
specifik apo, aty ku nuk është identifikuar qëllimi specifik, për një kategori të 
shpenzimeve të një Organizate Buxhetore, si është e paraparë në këtë Ligj për 
Buxhetin e Republikës së Kosovës. 

 
1.2. Mëditjet  - pagesa plotësuese që merret parasysh për: 

 
1.2.1.  ngarkimi me detyra specifike me përgjegjësi të veçanta;  

 
1.2.2.  detyra të punës të cilat janë të rrezikshme; dhe 

 
1.2.3.  puna e natës e cila nuk paguhet si punë jashtë orarit. 
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1.3. Bilancet - shumat e zotimeve të papritura, ndarjeve buxhetore të pa alokuara, 
alokimet e pa zotuara dhe çfarëdo të ardhurash të një shume më të madhe se sa shuma 
e shpenzimeve dhe zotimet e papritura të bartura nga viti fiskal paraprak. 

 
1.4. Organizatat Buxhetore - të gjitha Ministritë, Komunat apo Agjencitë të cilat 
pranojnë ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovës sipas këtij Ligji për Buxhetin e 
Republikës së Kosovës. 
 
1.5. Të hyrat vetanake të Organizatës Buxhetore Qendrore – çfarëdo forme e 
parasë publike e cila është vlerësuar ligjërisht në bazë të kthimit të kostos dhe e 
mbledhur si tarifa dhe pagesa nga Organizatat Buxhetore Qendrore. Megjithatë, ky 
përkufizim në veçanti përjashton të Ardhurat e Dedikuara për Agjencitë e Pavarura.  
 
1.6. Organizatat Buxhetore Qendrore - të gjitha Organizatat Buxhetore duke 
përjashtuar Komunat. 

 
1.7.  Zotimet - shpenzimet e parashikuara, për të cilat Urdhëresa për Pagesë të 
Zotimit është plotësuar me rregull në pajtim me Rregullat Financiare të Thesarit dhe 
të cilat janë regjistruar në Sistemin Informativ për Menaxhimin e Financave të 
Kosovës, pa marrë parasysh nëse i nënshtrohen apo jo ndonjë detyrimi ligjor. 
 
1.8.  Të Ardhurat e Dedikuara - paratë publike të cilat janë të përfituara nga burimet 
e posaçme të të ardhurave dhe kërkohet me ligj që ti ndahen një Agjencie të Pavarur. 
 
1.9.   Njësitë e Përcaktuara - ato njësi të përfshira në Listën A të LMFPP. 
 
1.10.  Pozita e të punësuarit - pozitën me orar të plotë apo ekuivalentin e orarit të 
plotë të punësimit të paraparë në Tabelën 2 të këtij Ligji për Buxhetin e Republikës së 
Kosovës. 
 
1.11.  ZRrE - Zyrën e Rregullatorit për Energji e themeluar në përputhje me Ligjin 
Nr. 03/L-185 për Rregullatorin e Energjisë. 

 
1.12.  Kategoritë e shpenzimeve - kategoritë për shpenzime të cilat gjenden në këtë 
Ligj për Buxhetin e Republikës së Kosovës: Pagat dhe Mëditjet, Mallrat dhe 
Shërbimet, Shërbimet Komunale, Subvencionet dhe Transferet, Shpenzimet Kapitale 
dhe Rezervat. 
 
1.13.  Shpenzimet - pagesat e parave nga Fondi i Kosovës. 
 
1.14.  Viti Fiskal - periudhën nga 1 Janari i një viti deri 31 Dhjetor të vitit të njëjtë.  
 
1.15.  Alokimi i fondeve – shuma maksimale për Shpenzime dhe Zotime që mund të 
bëhen kundrejt ndarjeve specifike buxhetore, siç është përcaktuar me procedurat e 
përfshira në nenin 34 të LMFPP dhe të regjistruara në SIMFK. 
 
1.16. Agjenci e pavarur –trupat publik, autoritetet apo agjencitë  të cilat janë 
përcaktuar si të pavarura në bazë të Kushtetutës apo në bazë të ligjit dhe që ushtrojnë 
fuqi rregullatore, ekzekutive, të administrimit publik apo gjyqësore. 
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1.17. Fondi i Kosovës - fondin e krijuar në Bankën Qendrore të Kosovës dhe llogaritë 
tjera bankare komerciale të cilat mund të krijohen nga Thesari dhe ku të gjitha paratë 
publike, duke përfshirë edhe interesin e mbledhur nga këto, janë të depozituara dhe 
nga të cilat bëhen të gjitha Shpenzimet në pajtim me këtë Ligj për Buxhetin e 
Republikës së Kosovës. 
 
1.18. Sistemi Informativ për Menaxhimin e Financave të Kosovës (SIMFK) -
regjistri kontabël i themeluar përbrenda Thesarit të Ministrisë së Financave. SIMFK si 
përdoret këtu ka kuptimin e njëjtë si termi “Regjistrin Kontabël të Thesarit” i cili 
është i definuar në LMFPP. 
 
1.19. AKP - Agjencia Kosovare e Pronave e themeluar në bazë të Rregullores Nr. 
2006/10 të UNMIK-ut të datës 4 mars 2006 dhe të ndryshuar me Rregulloren Nr. 
2006/50 të UNMIK-ut të datës 16 tetor 2006 dhe Ligjit Nr. 03/L-079 për ndryshimin e 
rregullores te UNMIK-ut Nr. 2006/50 për zgjidhjen e kërkesave lidhur për pronën e 
paluajtshme private, duke përfshirë pronën bujqësore dhe atë komerciale. 
 
1.20. Ligji për Buxhetin e Republikës së Kosovës – ky ligj i miratuar nga Kuvendi 
për vitin fiskal 2013. 
 
1.21. LMFPP – Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë.  
 
1.22.  Ministër  - Ministri i Financave. 
 
1.23.  Të hyrat vetanake të komunave - çfarëdo artikulli të parasë publike e cila 
është vlerësuar dhe mbledhur ligjërisht nga komunat nga burimet e specifikuara në 
nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal. 
 
1.24.  Komunat e reja - komunat të cilat janë themeluar në bazë të Ligjit Nr. 03/L-
041 për Kufijtë Administrativ. 
 
1.25.  Detyrim - marrëveshje ligjore, siç është kontrata apo urdhëresa për blerje, e cila 
është lidhur nga një Organizatë Buxhetore, që të kryej shpenzimin në të ardhmen. 
 
1.26. Fondet e pashpërndara - shumat e parave të cilat kanë mbetur të pandara apo 
të pashpenzuara në Fondin e Kosovës deri më 31 dhjetor të Vitit paraprak fiskal. 
 
1.27.  RTK - Radio Televizionin e Kosovës i cili është themeluar në përputhje me 
Ligjin nr. 02/l-047 për Radio Televizionin e Kosovës. 
 
1.28.  Thesari - Departamentin e Thesarit përbrenda Ministrisë së Financave. 

 
1.29.  Rregullat Financiare të Thesarit - Rregullat për Kontrollin dhe Menaxhimin 
Financiar, siç është e definuar në LMFPP. 
 
1.30.  Fondi i Mirëbesimit - paratë publike të cilat mbahen nga një organizatë 
buxhetore për dobi të një personi, organi apo ndërmarrjeje e që nuk është organizatë 
buxhetore. 
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1.31.  Transferet- Çdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve të aprovuara të paraqitura 
në tabelat 3.1, 3.1 A dhe 4.1. Kjo nënkupton që transferet janë: 
 

1.31.1. ndryshimi i shumave të ndara mes organizatave buxhetore, 
         
1.31.2. ndryshimet që ndodhin mes programeve të të njëjtës organizatë, 
         
1.31.3. ndryshimet që ndodhin mes nën- programeve të po të njëjtës organizatë 
        buxhetore dhe  
         
1.31.4. ndryshimet e ndodhura mes secilës kategori ekonomike të paraqitur në 
        tabelën 3.1, 3.1A dhe 4.1. 
 

1.32. Rialokimet -  Çdo ndryshim i ndodhur në tabelën 3.2 dhe 4.2 në kategorinë e 
shpenzimeve kapitale brenda një nën-programi të një organizate buxhetore. 

 
2. Çfarëdo termash të përdorura në këtë ligj për Buxhetin e Republikës së Kosovës e të cilat 
nuk janë definuar këtu do të kenë kuptimin i cili u përshkruhet në LMFPP. 

 
 

Neni 2 
Miratimi i Buxhetit të Kosovës për vitin fiskal 2013 

 
Buxheti i Kosovës për vitin fiskal 2013 siç është i përcaktuar në Tabelën 1, miratohet në bazë 
të këtij ligji.  

 
 

Neni 3 
Ndarjet Buxhetore të Buxhetit të Përgjithshëm të Kosovës 

 
1. Ndarjet Buxhetore nga Fondi i Kosovës për vitin fiskal 2013, siç është i paraqitur në 
Tabelën 3.1, Tabelën 3.1A dhe Tabelën 4.1 të bashkangjitura këtij ligji, miratohen në bazë të 
këtij ligji. 
 
2.  Ministri do të mbajë regjistrin e të gjitha ndarjeve buxhetore të miratuara, transferet e 
ndarjeve buxhetore dhe përshtatjet tjera të miratuara të ndarjeve buxhetore të kryera gjatë 
vitit Fiskal 2013 përmes SIMFK dhe të plotësuar nëse është kërkesa me regjistra tjerë. Të 
paktën dy herë në vit, gjatë shqyrtimit të raportit gjashtëmujor dhe raportimit përfundimtar 
për mbylljen e vitit fiskal Ministri mbi bazën e këtij regjistri do të raportoj për ndryshimet 
dhe përshtatjet buxhetore të ndodhura gjatë vitit fiskal 2013. 
 
3. Në çdo kohë kur kërkohet nga Kuvendi, Ministri, në emër të Qeverisë, prezanton para 
Kuvendit raportin gjithëpërfshirës që ofron detajet dhe barazimin e ndarjeve buxhetore të 
aprovuara për vitin 2013, dhe të gjitha transferet pasuese dhe ndryshimet tjera, dhe ndarjet 
buxhetore finale për vitin fiskal 2013 
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Neni 4 
Ndarjet buxhetore komunale 

 
1. Pavarësisht nga neni 3 i këtij ligji, Ndarjet buxhetore në Tabelën 4.1. që janë të bazuara në 
Të hyrat vetanake komunale janë të autorizuara vetëm në atë nivel ku të hyrat e tilla 
depozitohen në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në kohë në SIMFK. 
 
2.  Në rastet kur gjatë vitit fiskal shumat e të hyrave vetanake të një komune, që janë 
depozituar në Fondin e Kosovës dhe regjistruar në SIMFK, kalojnë shumat e të hyrave të 
ndara në Tabelën 4.1 të asaj komune; Thesari do të regjistroj këto mjete si bilance në 
dispozicion të komunave përkatëse. Këto bilance janë në dispozicion për të financuar ndarjet 
shtesë buxhetore në vitin aktual ose vitet vijuese të aprovuara në përputhje me procedurat e 
përcaktuara në LMFPP. 
 
3. Të hyrat vetanake komunale nga arsimi duhet të regjistrohen veçmas. Të hyrat e tilla mund 
të autorizohen dhe shfrytëzohen nga komuna vetëm për qëllime të arsimit.  
 
4. Të hyrat vetanake nga bashkë-pagesat e kujdesit primar shëndetësor duhet të regjistrohen 
veçmas dhe të hyrat e tilla mund të autorizohen dhe shfrytëzohen nga komuna vetëm për 
qëllime të kujdesit primar shëndetësor. 
 
5. Deri në themelimin e komunës së re, ndarjet buxhetore mund të shpenzohen vetëm nga 
komunat ekzistuese për qëllime nga të cilat përfitojnë komunitet brenda zonave kadastrale të 
komunave të reja dhe në konsultim me palët relevante, përfshirë Ministrinë e Administrimit 
të Pushtetit Lokal, dhe përfaqësuesit e popullatës së zonave kadastrale. Ndarja buxhetore për 
komunën e re të Mitrovicës veriore në Tabelën 4.1 është përfshirë si linjë e re buxhetore për 
Zyrën Administrative të Mitrovicës veriore (ZAMV), në pajtim me vendimin e Qeverisë për 
themelimin e kësaj zyreje dhe mund të shpenzohet vetëm për çështjet nga të cilat përfitojnë 
komunitetet brenda zonës kadastrale të Mitrovicës veriore.  
 
6.  Pas themelimit të një Komune të Re si një Organizatë Buxhetore në përputhje me Ligjin 
mbi Kufijtë Administrativ të Komunave, Ligji Nr. 03/L-041, Ministri, në konsultim me 
Ministrin e Administrimit të  Pushtetit Lokal dhe Kryetarin e Komunës, transferon ndarje 
buxhetore të mjaftueshme nga organizata buxhetore ekzistuese tek komuna e re, në përputhje 
me alokimin e granteve të bërë nga Komisioni i Granteve:  

  
6.1. pas themelimit të një Komune të Re si Organizatë Buxhetore, Ministri mund të 
nxjerrë udhëzime administrative lidhur me qeverisjen, financimin, administrimin dhe 
kontrollin intern për këto komuna në konsultim me Ministrin e Administrimit së 
Pushtetit Lokal, Përfaqësuesin Civil Ndërkombëtar dhe komunat përkatëse. 

 
7.  Ndarjet buxhetore për Komunën e re mund të ndryshohen nga Kryetari i Komunës me anë 
të procesit për rishikim të buxhetit që zhvillohet në përputhje me rregulloret e zbatueshme të 
përcaktuara në LMFPP dhe brenda limiteve të financimit të përcaktuara për komunën në këtë 
ligj. Ndryshimet në ndarjet buxhetore pas aprovimit nga Kuvendi Komunal dorëzohen tek 
Ministri për regjistrim në SMIFK. 
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Neni 5 
Të hyrat vetanake të Organizatave buxhetore të nivelit qendror 

 
1. Të gjitha të hyrat vetanake për organizatat buxhetore të nivelit qendror duhet të 
depozitohen nga Organizatat buxhetore qendrore në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen në 
SIMFK në pajtim me Rregullat financiare të Thesarit. Pavarësisht nga dispozitat e nenit 3 të 
këtij ligji dhe ndarjet buxhetore në tabelën 3.1., të hyrat vetanake të nivelit qendror janë të 
ndara vetëm në atë nivel ku të hyrat e tilla depozitohen në Fondin e Kosovës dhe regjistrohen 
në kohë në SIMFK. 
 
2.  Në rastet kur gjatë vitit fiskal shumat e të hyrave vetanake të një organizate të nivelit 
qendror që janë depozituar në Fondin e Kosovës dhe regjistruar në SIMFK kalojnë shumat e 
të hyrave të ndara në Tabelën 3.1. të asaj organizate buxhetore, apo mbesin të pashpenzuara 
në fund të vitit fiskal, atëherë ato të hyra bëhen të hyra të përgjithshme. 
 
 

Neni 6 
Të hyrat e dedikuara të Agjencive të pavarura 

 
1. Të gjitha të hyrat e dedikuara duhet të depozitohen nga Agjencitë e pavarura në Fondin e 
Kosovës dhe regjistrohen në SIMFK në pajtim me Rregullat financiare të Thesarit.  Të  gjitha 
Agjencitë e pavarura  duhet  të dorëzojnë planin e rrjedhës së parasë së gatshme në Thesar. 
 
2. Të gjitha të hyrat e dedikuara ndahen për secilën Agjenci të pavarur sipas Kushtetutës dhe 
ligjeve në fuqi. Buxheti i Republikës së Kosovës përfshin të gjitha të hyrat e dedikuara ashtu 
si pranohen gjatë vitit fiskal 2013. 
 
3. Tërë bilanci i pashpenzuar i të hyrave të dedikuara nga viti fiskal 2012 ndahet dhe 
autorizohet për vitin fiskal 2013 për Agjencitë e pavarura sipas Kushtetutës dhe ligjeve  në 
fuqi,  me kusht që shuma maksimale e të Hyrave të Dedikuara e cila ndahet përmes këtij ligji 
nuk duhet  të tejkalojë shumën e specifikuar në tabelën 3.1 të këtij ligji dhe pjesa e mbetur më 
nuk mund të konsiderohet si e Hyrë e Dedikuar. 
 
4.  Shuma e të hyrave të dedikuara të ndara në paragrafët 2. dhe 3. të këtij neni nuk duhet të 
kalojë ndarjen maksimale për agjencitë e pavarura të specifikuar në Tabelën 3.1 të këtij ligji. 
 
5. Nëse gjatë vitit fiskal 2013  nuk ka mjete të mjaftueshme të mbledhura dhe në dispozicion, 
sipas paragrafëve 2. dhe 3. të këtij neni, për të plotësuar kërkesat e përcaktuara në planin e 
rrjedhës së parasë së gatshme të dorëzuar në Thesar, fondet tjera publike nga Fondi i Kosovës 
autorizohen në këtë mënyrë për tu ndarë në një shumë të mjaftueshme për të plotësuar 
deficitin. Sidoqoftë, gjatë tërë kohës të hyrat e dedikuara duhet të përdoren si burim financimi 
me prioritet të parë për pagesat e Shpenzimeve të Agjencisë së pavarur para se të ndahen dhe 
përdoren burimet tjera të financimit. Ministri, së paku dy herë në vit, gjatë rishikimit 
buxhetor dhe në Raportin Financiar, i raporton Komisionit për Buxhet dhe Financa nëse 
fondet kanë qenë të mjaftueshme dhe cilat masa janë marrë që fondet e duhura të jenë në 
dispozicion. 
 
6. Përderisa pranohen dhe ndahen të hyrat e dedikuara për vitin fiskal 2013, ato do të 
zëvendësojnë të tërë ndarjet dhe financimet e bëra sipas paragrafit 5. të këtij neni në atë nivel 
që financimi i deficitit nga Fondi i Kosovës të mos jetë shpenzuar ende. 
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7. Pavarësisht nga paragrafët 3. dhe 4. të këtij neni, Agjencia Kosovare e Privatizimit në 
pajtim me Ligjin Nr. 04 / L-034 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit për vitin 2013 do të 
financohet tërësisht nga të hyrat e dedikuara dhe të depozituara në Fondin e Konsoliduar të 
Kosovës sipas tabelës 3.1.A të bashkangjitur me këtë ligj. Fondet e mbetura nga të hyrat e 
dedikuara e të pashpenzuara nga viti paraprak vazhdojnë të trajtohen si të hyra të dedikuara 
për financim të Agjencisë Kosovare të Privatizimit për vitet vijuese. 
 

 
Neni 7 

Ndarja dhe rindarja e fondeve të bartura 
 

1. Jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas lëshimit të ndarjeve buxhetore të plota për vitin fiskal 
2013, Qeveria dorëzon në Kuvend Pasqyrën preliminare ku tregohet përbërja e bilanceve të 
Thesarit dhe të Fondit të Kosovës nga viti fiskal 2012, që përfshijnë: 
 

1.1.  bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të Qeverisë qendrore; 
     
1.2.  bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të Komunave; 
 
1.3.  bilancet e pashpenzuara të granteve të përcaktuara të donatorëve; 
 
1.4.  bilancin e fondeve të mirëbesimit që  mbahen nga organizatat buxhetore;  
 
1.5.  fondet që do të mbahen si kursime të ruajtura, dhe 
 
1.6.  huat e pashpenzuara për entitetet e përcaktuara.  
 

2. Jo më vonë se tridhjetë (30) ditë pas lëshimit të ndarjeve buxhetore të plota për vitin fiskal 
2013, Qeveria dorëzon në Kuvend për informim Tabelën që tregon ndryshimet e bëra në 
Tabelat 3.2. dhe 4.2. të bashkëngjitura, që kërkohet nga organizatat buxhetore për të 
përmbushur obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak që lidhen me projektet kapitale 
shumëvjeçare. Ndryshimet në Tabelat 3.2. dhe 4.2. kufizohen në sa vijon: 
 

2.1.  ndarja buxhetore totale për projektet kapitale, të dhënë në Tabelat 3.1. dhe 4.1. 
për cilëndo organizatë buxhetore apo nënprogram, nuk do rritet si rezultat i këtyre 
ndryshimeve; 

2.2.  cilido projekt i ri i shtuar në Tabelat 3.2. dhe 4.2. duhet të jetë projekt kapital që 
ka qenë pjesë e Tabelës 3.2. dhe 4.2 të  Ligjit për ndarjet buxhetore të vitit 2012;  

2.3. sidoqoftë, me kusht që projektet e reja kapitale mund të shtohen në Tabelat 3.2. 
dhe 4.2. atëherë kur projekti kapital financohet plotësisht nga bilancet e pashpenzuara 
të cilat janë paraparë në paragrafin 1 të këtij neni dhe të ndara në vitin fiskal 2013. 

3. Bilancet e pashpenzuara të të hyrave vetanake të organizatave buxhetore qendrore të 
grumbulluara gjatë vitit fiskal 2012, të depozituara në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara 
në SMIFK si ndarje buxhetore për një organizatë buxhetore qendrore, përmes kësaj ndahen 
për vitin fiskal 2013.  
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4. Bilancet e pashpenzuara të “Të hyrave vetanake të komunave” nga viti fiskal 2012 dhe nga 
vitet paraprake, të depozituara në Fondin e Kosovës dhe të regjistruara në SMIFK si ndarje 
buxhetore për një komunë, ndahen për vitin fiskal 2013. 
 
5.  Bilancet e pashpenzuara të granteve të përcaktuara të donatorëve, të regjistruara në 
SMIFK, ndahen për vitin fiskal 2013 nëse ka një marrëveshje detyruese ligjore në fuqi. 
 
6. Bilancet e pashpenzuara të fondit të mirëbesimit nga viti fiskal 2012 dhe të regjistruara në 
SIMFK, ndahen për vitin fiskal 2013. 
 

 
Neni 8 

Ndarja e granteve të donatorëve 
 

1. Në pajtim me LMFPP, të gjitha grantet e donatorëve depozitohen në Fondin e Kosovës, 
përveç nëse kërkohet ndryshe nga donatori dhe nëse ka një pajtim me shkrim nga ana e 
Ministrit. Të gjitha grantet e donatorëve duhet të regjistrohen në SIMFK. 
 
2. Pas kompletimit të procedurave sipas Rregullave financiare të Thesarit, grantet e 
donatorëve do të ndahen për qëllim(et) e specifikuara, dhe mund të alokohen dhe të 
shpenzohen për at(o) qëllim(e). 
 
3. Kur marrëveshja për grantin e donatorit kërkon shprehimisht që donatori të bëjë 
kompensimin e shpenzimeve të caktuara që shkaktohen nga organizata buxhetore, shuma e 
plotë e grantit ndahet pas ekzekutimit të marrëveshjes së grantit. 
 
 

Neni 9 
Ndarjet buxhetore të tjera 

 
1. Të gjitha paratë publike që mbahen nga Agjencia Kosovare e Pronave (AKP) në ushtrimin 
e përgjegjësisë së saj për përcaktim, implementim dhe administrim të Skemës së qirave për 
pronat që AKP i ka në inventarin e saj, dhe pagesat tjera përkatëse nga llogaria e AKP-së, 
regjistrohen si duhet në SIMFK dhe konsiderohen si pjesë e Fondit të Kosovës në përputhje 
me kornizën legjislative të AKP-së, LMFPP-në dhe rregullat financiare të Thesarit. Ato para 
publike që mbahen nga AKP-ja, do të konsiderohen të ndara për qëllim(et) specifike, të 
autorizuara sipas ligjit të zbatueshëm dhe Skemës së qirave të AKP-së, dhe mund të alokohen 
dhe shpenzohen për at(o) qëllim(e). 
 
2. Të gjitha tarifat e transmetuesit publik, të transferuara në Fondin e Kosovës nga ana e 
RTK-së, që përbëjnë  pesë përqind (5%) të tarifave të transmetuesit publik, dhe që janë të 
përcaktuara për përkrahjen e mediave minoritare, shumë etnike dhe në situatë të 
pafavorshme, përmes kësaj i ndahen Zyrës së Kryeministrit në përputhje me paragrafin 11. të 
nenit 20 të Ligjit për Radio Televizionin e Kosovës (RTK). 
 
3. Të gjitha fondet e mirëbesimit do të regjistrohen si duhet në SIMFK dhe do të 
konsiderohen pjesë e Fondit të Kosovës, në përputhje me LMFPP-në dhe me rregullat 
financiare të Thesarit. Ato fonde të mirëbesimit përmes kësaj ndahen për shfrytëzim nga apo 
në emër të përfituesve të përcaktuar. 
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Neni 10 

Limitet në zotime dhe shpenzime 
 

1.  Asnjë organizatë buxhetore nuk mund të tejkalojë numrin e pozitave të punësimit në total, 
në asnjë kohë gjatë vitit fiskal 2013, të specifikuar në Tabelat 3.1., 3.1A. dhe 4.1. të 
bashkëngjitur në këtë ligj.  
 
2  Me kusht që numri i të punësuarve të caktuar për nënprogramin në Tabelën 4.1. mund të 
përshtatet nga vendimi i qeverisë në rrethanat vijuese:  
 

2.1. numri i pozitave të punësimit i përcaktuar në Tabelën 4.1  për të gjitha komunat e 
reja të krijuara në vitin 2012, mund të ndryshohet nga Kryetari i Komunës, me kusht 
që ai ndryshim të mos kalojë njëzet përqind (20%) të numrit total të pozitave të 
aprovuara nga Komuna në përputhje me Ligjin. Të gjitha ndryshimet në numrin e 
stafit duhet të aprovohen nga Kuvendi Komunal. Të gjitha këto ndryshime të 
aprovuara në lidhje me stafin i dorëzohen Ministrit që do të bëjë azhurnimin e tyre në 
Tabelën 4.1. 
 

3. Punonjësit e Organizatave Buxhetore të Institucioneve të Pavarura që kanë pagat e tyre 
jashtë sistemit të pagave të Shërbyesve Civil, nuk mund të shfrytëzojnë të drejtën për shujta, 
kompensime të tjera dhe rritjen prej tridhjetë përqind (30%) sipas vendimit të Qeverisë. 
 
4.. Dështimi për të respektuar limitet në numrin e të punësuarve është shkelje e këtij ligji dhe 
e LMFPP-së.  
 
5.. Shpenzimi i parave publike nga kategoria e shpenzimeve subvencione e transfere, është i 
kufizuar në rrethanat kur ka bazë ligjore të qartë sipas këtij ligji dhe ndonjë ligji tjetër për ato 
shpenzime. 
 
6. Shpenzimi i parave publike nga kategoria e shpenzimeve mallra e shërbime, nuk është i 
lejuar për pagesën e punonjësve, qoftë në formë të mëditjeve apo si kontribute në mall, 
përfshirë këtu shujtat apo dhuratat.   
 
7. Një organizatë buxhetore nuk duhet të shpallë ftesën për tender për një projekt kapital të 
aprovuar, të identifikuar në Tabelat 3.2 dhe 4.2, pas 31 tetorit 2013, për shpenzim potencial 
në vitin fiskal 2013, përveç nëse ato shpenzime janë planifikuar për atë projekt kapital për 
vitin 2014, në Tabelat 3.2. dhe 4.2. 
 
8. Shpenzimet që kanë të bëjnë me shpronësimin për projekte të veçanta duhet të aprovohen 
nga Qeveria para se të bëhet shpenzimi i tyre. 
 
9. Në rast se një individ, zyrtar, person apo një entitet pranon ndonjë pagesë nga Fondi i 
Kosovës, si rrjedhim i gabimit, ngatërrimit apo lëshimit, ato fonde i kthehen Fondit të 
Kosovës në afat prej pesë (5) ditësh nga pranimi i njoftimit me shkrim nga Drejtori i Thesarit, 
me të cilin njoftohet pala pranuese që ajo pagesë është bërë gabimisht: 
 

9.1. në rastet kur një organizatë buxhetore vëren që është bërë një pagesë e padrejtë, 
ajo informon menjëherë Drejtorin e Thesarit dhe menjëherë jepet urdhri për kthim; 
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9.2. në rastet kur është bërë një pagesë e padrejtë dhe nuk është bërë kthimi, Drejtori i 
Thesarit ka tërë autoritetin për të përdorur mjetet e nevojshme juridike. 

 
 

Neni 11 
Pagesat e paradhënies 

 
1. Organizatat Buxhetore mund të paguajnë paradhënie kontraktuesve për projektet kapitale 
dhe për mallra dhe shërbime deri në maksimumin e pesëmbëdhjetë përqindëshit (15 %) të 
vlerës së kontratës. Pagesa e tillë e paradhënies mund të bëhet vetëm në bazë të kontratës së 
lidhur në mënyrë ligjore me vlerë më të lartë se dhjetë mijë (10.000) Euro e cila është arritur  
në përputhje me Ligjin e Prokurimit Publik. Për pagesën e paradhënies për projektet kapitale 
kontrata duhet të përmbaj garancionin e performansës dhe orarin qartazi të përcaktuar të 
pagesave, e cila njëkohësisht parasheh punën që duhet kryer para se të bëhet secila pagesë.  
 
2. Në raste të veçanta, Qeveria mund të aprovoj pagesën e paradhënies në vlerë deri në 
tridhjetë përqind (30%) të vlerës së kontratës për projektet kapitale. Qeveria mund të 
aprovojë pagesën e paradhënies prej më shumë se tridhjetë përqind (30%) dhe deri në njëqind 
përqind (100%) të vlerës së kontratës për mallra dhe shërbime vetëm pas rekomandimit nga 
Komisioni për Buxhet e Financa të Kuvendit.  
 
3. Për nëntor nuk do të ketë pagesa të paradhënies mbi dhjetë përqind (10%) dhe për dhjetor 
mbi pesë përqind (5%) të vlerës së kontratës dhe vetëm pas aprovimit nga Ministri i 
Financave. 
 
4. Organizatat Buxhetore mund të bëjnë pagesat e paradhënies për të punësuarit që udhëtojnë 
jashtë në përputhje me rregullat që aktualisht janë në fuqi për udhëtimet jashtë vendit dhe në 
përputhje me rregullat financiare të Thesarit. Paradhëniet e tilla do të mbyllen, ndërsa shumat 
e pashpenzuara do të kthehen në Fondin e Kosovës, në përputhje me Rregullat Financiare të 
Thesarit. 
 
5. Nëse paradhëniet për para të imta ose për udhëtime të bëra gjatë vitit 2012 nuk mbyllen 
para 15 janarit 2013 në përputhje me rregullat financiare të Thesarit, shpenzimet e 
ndërlidhura me këto avance do të regjistrohen kundrejt ndarjeve buxhetore për 2013. 

 
 

Neni 12 
Shpenzimet e paparashikuara dhe rezervat 

 
1. Shpenzimet e paparashikuara janë të ndara në kuadër të nënprogramit – Shpenzimet e 
paparashikuara në Tabelën 3.1. Shuma mund të bartet nga rezerva e paparashikuar në 
përputhje me nenin 29 të LMFPP. Shumat e autorizuara për shpenzimet e paparashikuara 
mund të shfrytëzohen vetëm për nevojat urgjente dhe të paplanifikuara. 
 
2. Në harmoni me paragrafin 3. të nenit 29 të LMFPP, Qeveria mund të autorizoj Ministrin që 
të aprovoj transferet nga nënprogrami – Shpenzimet e paparashikuara në nënprogram tjetër në 
Tabelat 3.1. dhe 4.1. për shumat individuale të kërkuara deri në vlerën prej njëzet mijë 
(20.000) Euro. Shuma e totalit të këtij autorizimi nga Qeveria të dhënë për Ministrin, nuk 
mund të kalojë  njëzetë për qind (20%) të shumës së ndarë vjetore të nënprogramit – 
Shpenzimet e paparashikuara.  
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3. Fondet e ndara për Kuadro nën Ministrinë e Financave mund të transferohen tek një 
Organizatë Buxhetore në kategorinë e shpenzimeve për pagat dhe mëditjet nga Ministri në 
përputhje me planin e aprovuar nga Qeveria i cili i specifikon pozitat e punësimit dhe të 
shumave të fondit të cilat janë të nevojshme në mënyrë specifike për të tërhequr dhe mbajtur 
stafin jopolitik me aftësi të larta në pozitat e rëndësisë së veçantë kombëtare në sferat e 
zhvillimit të politikave. Të gjitha transferet e tilla me këtë janë të aprovuara dhe si të tilla nuk 
janë subjekt i limitimeve të transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP apo të nenit 13 të 
këtij ligji. 
 
4. Fondet e ndara për Ministrinë e Infrastrukturës dhe Ministrinë e Administrimit të Pushtetit 
Lokal të cilat janë për bashkëfinancimin e projekteve komunale do të shpenzohen ose 
transferohen tek komunat, por në përputhje me memorandumin e mirëkuptimit të nënshkruar 
nga Ministria relevante dhe Kryetari i komunës përkatëse. 
  
5.  Fondet rezervë të ndara për Ministrinë e Financave për sektorin e energjisë, mund ti 
transferohen Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik në përputhje me një vendim të qeverisë. 
 

 
Neni 13 

Transferi i shumave të ndara buxhetore 
 

1. Ministri mundet, nëse i ofrohen arsyetime të vlefshme nga kryesuesi i organizatës 
Buxhetore, të autorizoj transferin e një ose më tepër ndarjeve buxhetore në përputhje me 
nenin 30 të LMFPP. 
 
2. Kur Organizata Buxhetore ka nën shpenzim në përputhje me planin e rrjedhës së parave të 
dorëzuar në Thesar, Ministri mundet gjatë tremujorit të fundit të vitit financiar  me aprovimin 
paraprake  nga Qeveria, të autorizoj shkurtimin e ndarjes buxhetore për të gjitha kategoritë 
ekonomike të asaj organizate buxhetore qendrore dhe të transferoj atë brenda po të njëjtës 
organizatë buxhetore apo të transferoj atë ndarje tek një organizatë tjetër buxhetore. Vlera 
kumulative e të gjitha këtyre transfereve nuk duhet të tejkaloj pesë përqind (5%) të vlerës 
totale te të gjitha ndarjeve buxhetore me përjashtim të paragrafit 6 të nenit 10 të këtij ligji. 
 
3. Pavarësisht paragrafit 1. të këtij neni i, asnjë transfer i ndarjeve buxhetore nuk mund të 
bëhet në kategorinë e pagave dhe mëditjeve nga ndonjë kategori tjetër ekonomike pa aprovim 
paraprak të Kuvendit. 
 
4. Transferi i ndarjeve buxhetore brenda kategorisë së pagave dhe mëditjeve mund të bëhet 
në mes të nënprogrameve të së njëjtës organizatë buxhetore me aprovim nga Ministri.   
 
5. Aprovimi paraprak nga Kuvendi kërkohet për çdo transfer ndërmjet organizatave 
buxhetore me përjashtim të paragrafit 2 të këtij neni. 
 
6. Pas aprovimit të çdo transferi, do të bëhet përshtatja e shumave të ndara në Tabelat 3.1 dhe 
4.1 nga ana e Ministrit dhe e tërë kjo do të regjistrohet në SIMFK. 
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Neni 14 
Ndryshimet në shumat e ndara për projektet kapitale  

përbrenda një Programi 
 

1.  Mjetet mund të alokohen vetëm në projektet kapitale të listuara në Tabelën  3.2. Për 
projektet kapitale të paraqitura në Tabelën 3.2., Ministri mundet, nëse i ofrohen arsyetime të 
vlefshme nga ana e kryesuesit të Organizatës Buxhetore, të autorizoj lëvizjen e mjeteve të 
alokuara nga një projekt kapital në tjetrin brenda nën programit të njëjtë të asaj Organizate 
Buxhetore, me kusht që shuma e bartur të jetë më e vogël ose e barabartë me pesëmbëdhjetë 
përqind (15%) të vlerës totale të kategorisë ekonomike kapitale të aprovuar për atë nën 
program. 
 
2. Për çdo projekt kapital të paraqitur në Tabelën 3.2., Ministri mundet, nëse i ofrohen 
arsyetime të vlefshme nga ana e kryesuesit të Organizatës Buxhetore, të dorëzoj kërkesë për 
aprovim në Qeveri, për lëvizjen e mjeteve të alokuara nga një projekt kapital në tjetrin brenda 
nën- programit të njëjtë të asaj Organizate Buxhetore në shumën më të lartë se pesëmbëdhjetë 
përqind (15%) por më pak se njëzetepesë përqind (25%) të vlerës totale të kategorisë 
ekonomike kapitale të aprovuar për atë nën-program. 
 
3. Për çdo projekt kapital të paraqitur në Tabelën 3.2., Ministri mundet, nëse i ofrohen 
arsyetime të vlefshme nga ana e kryesuesit të Organizatës Buxhetore, të dorëzoj kërkesë për 
aprovim në Kuvend, për lëvizjen e mjeteve të alokuara nga një projekt kapital në tjetrin 
brenda nën- programit të njëjtë të asaj Organizate Buxhetore në vlerën e barabartë ose më të 
lartë se njëzetepesë përqind (25%) të vlerës totale të kategorisë ekonomike kapitale të 
aprovuar për atë nën-program me përjashtim të paragrafit 2 të nenit 13, kur ministrit i lejohet 
të bëjë një transfero të tillë, pas shkurtimeve buxhetore me miratim të Qeverisë.. 

 
4. Projektet e reja kapitale mund të shtohen në Tabelat 3.2. dhe 4.2. me kusht që të 
financohen sipas procedurave të autorizuara në paragrafin 2. të nenit 5, paragrafin 2. të nenit 
8 të këtij ligji, dhe paragrafët 1., 2. dhe 3. të këtij neni, dhe nëse bëhen pjesë e Programit të 
Investimeve Publike në përputhje me udhëzimet e nxjerra nga Ministri. 
 
5. Për qëllimet e paragrafëve 1., 2., 3. dhe 4. të këtij neni, duhet të përgatitet një arsyetim i 
vlefshëm nga ana e kryesuesit të Organizatës përkatëse Buxhetore i cili do të përmbaj së 
paku, faktet që kostoja e vlerësuar e projektit kapital është më e lartë se mjetet në dispozicion 
që përcaktohet në përputhje me Ligjin e Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, apo që një projekti 
kapital ka nevojë për më pak se sa shuma e specifikuar, sikurse edhe përshkrimin e ndikimit 
që kërkesa mund ta ketë në Programin e Investimeve Publike. 
 
6. Projektet e reja kapitale mund të shtohen në Tabelën 3.2. dhe Tabelën 4.2. vetëm në dy 
raste; së pari në rast se projektet ekzistuese financohen apo pjesërisht financohen nga 
donatorët, për aq sa financimi për projekt(et) e reja nuk e tejkalon shumën e financimit nga 
donatori dhe së dyti, në rast se ka fonde të mbetura nga projektet ekzistuese që janë 
kompletuar, projekt(et) e reja kapitale mund të shtohen vetëm për aq sa ka fonde të mbetura 
tepricë. Nëse komuna propozon të shtohet projekti i ri kapital në Tabelën 4.2., atëherë 
kërkohet aprovimi paraprak nga Kuvendi Komunal. Ndryshimet e tilla do të regjistrohen në 
SIMFK nga Ministri, në afat prej pesë (5) ditësh nga pranimi i aprovimit prej Kuvendit 
Komunal. Nëse organizata buxhetore qendrore propozon të shtohet një projekt i ri kapital, 
atëherë kërkesa duhet të dorëzohet tek Ministri nga kryesuesi i organizatës buxhetore dhe 
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qeveria duhet të aprovojë shtimin e projektit të ri kapital në Tabelën 3.2. Më pas, projekti 
duhet të regjistrohet në SIMFK. 
 
7. Ndryshimet në shumat e alokuara për projektet ekzistuese apo zëvendësimin e projekteve 
kapitale të komunave, të prezantuara në Tabelën 4.2. duhet të aprovohen nga Kuvendi 
Komunal. Ato ndryshime regjistrohen në SIMFK nga Ministri  në afat prej pesë (5) ditësh 
nga pranimi i aprovimit të dhënë nga ana e Kuvendit Komunal. 
 

 
Neni 15 

Ekzekutimi i Buxhetit 
 

1.  Të gjithë zyrtarët kryesor financiar do të sigurojnë që të gjitha obligimet janë të 
regjistruara  në SIMFK në përputhshmëri me LMFPP-në dhe Rregullave Financiare të 
Thesarit. 
 
2.  Zyrtari kryesor financiar i çdo Organizate Buxhetore e cila nuk është komunë apo agjenci 
e pavarur , i dorëzon Ministrit të Financave përmes Departamentit të thesarit brenda tre 
javëve nga mbyllja e secilit tremujor një raport të detajuar për progresin e arritur në zbatimin 
e të gjitha projekteve kapitale me vlerë më të lartë se dhjetë mijë (10.000) Euro.   

 
3.  Zyrtari Kryesor Financiar i secilës komunë i dorëzon Kryetarit të Komunës brenda tre (3) 
javëve nga mbyllja e secilit tremujor një raport të detajuar për progresin e arritur në zbatimin 
e të gjitha projekteve kapitale me vlerë më të lartë se dhjetë mijë (10.000) Euro. Një kopje e 
raportit të tillë duhet ti dorëzohet edhe Ministrit. 
 

 
Neni 16 

Vlerësimet buxhetore për legjislacionin e propozuar 
 

1. Kurdo që propozohet një projektligj i ri ose një projektligj për ndryshim dhe plotësim të 
një ligji ekzistues, ministria ose organi propozues, paraprakisht duhet të dorëzojnë 
projektligjin e ri ose projektligjin për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit së bashku me një 
Deklaratë mbi Ndikimin Buxhetor dhe Ekonomik ekzistues në Ministrinë e Financave, për të 
cilën bëhet një vlerësim detal i ndikimit që mund të ketë legjislacioni i propozuar në Buxhetin 
e Përgjithshëm të Kosovës dhe ekonominë Kosovare. 
 
2. Propozuesi i një projektligji të ri ose projektligji për ndryshim dhe plotësim të një ligji 
ekzistues, duhet të merr një Deklaratë buxhetore nga Ministria e Financave lidhur me 
ndikimet buxhetore të projektligjit të ri ose projektligjit për ndryshim dhe plotësim të ligjit 
ekzistues, para dorëzimit të tij në Qeveri dhe Kuvend, për shqyrtim dhe miratim. 
 
3. Departamenti i buxhetit sipas nevojës në bashkëpunim me Departamentin e Politikave 
Ekonomike, shqyrtojnë Deklaratën mbi Ndikimin Buxhetor dhe Ekonomik të projektligjit të 
ri ose projektligjit për ndryshim dhe plotësim të ligjit ekzistues të propozuar dhe paraqesin 
opinionin e tyre të pavarur lidhur me këto çështje para Qeverisë ose Kuvendit, kur propozues 
është Kuvendi. 
 



14 
 

4. Çdo iniciativë e re për shpenzime, përfshirë këtu legjislacionin e ri të propozuar, që nuk ka 
ndarje buxhetore të përfshirë në tabelat e bashkëngjitura, nuk do të marrë ndarjen buxhetore 
përveç nëse zbatohen shkurtime përkatëse në ndarjet tjera buxhetore në vlerë të njëjtë. 
 

 
Neni 17 

Kredia për entitetet e përcaktuara dhe Ndërmarrjet në Pronësi Publike 
 

Ministri është i autorizuar që Entiteteve të Përcaktuara sipas paragrafit 2. të nenit 50 të 
LMFPP-së, apo ndërmarrjeve në pronësi publike sipas Ligjit për Ndërmarrjet në Pronësi 
Publike Nr. 03/L-087, tu japë kredi të kthyeshme dhe në përputhje me Afatet dhe Kushtet e 
aprovuara nga Qeveria. Shumat e aprovuara për kredi të tilla ndahen në bazë të këtij ligji dhe 
janë të paraqitura në Tabelën 1. Kredia e kthyeshme ose kredia do të bazohet në marrëveshjen 
e arritur në mes të Entitetit të përcaktuar apo Ndërmarrjes në Pronësi Publike që i pranojnë 
huat ose kreditë në njërën anë, dhe Ministrit në anën tjetër, ndërsa që do të përdoren vetëm 
për qëllimet e shpenzimeve kapitale. 
 

 
Neni 18 

Fondet për ruajtjen e asistencës emergjente për likuiditet 
 

Në pajtim me parashikimet e specifikuara në Tabelën 1, përfshirë edhe financimin nga 
Institucionet Financiare Ndërkombëtare (Fondin Monetar Ndërkombëtar dhe Bankën 
Botërore), Ministri i Financave bazuar në Memorandumin e Mirëkuptimit të nënshkruar me 
Bankën Qendrore të Kosovës, do të ndajë vlerën prej dyzetegjashtë milion (46.000.000) Euro 
nga bilanci bankar i Qeverisë si rezerve për ruajtjen e asistencës emergjente për likuiditet të 
sistemit financiar. Këto fonde mund të shfrytëzohen vetëm në pajtim me Memorandumin e 
Mirëkuptimit për Asistencën emergjente për likuiditet të nënshkruar ndërmjet Guvernatorit të 
Bankës Qendrore, Ministrit të Financave dhe Kryesuesit të Komisionit për Buxhet e Financa. 
 
 

Neni 19 
Reduktimi i fondeve të alokuara në rast nevoje 

 
Në pajtim me nenin 36 të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë i ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me qëllim të ruajtjes së nivelit të 
mjaftueshëm të rezervës buxhetore për tu siguruar nga rreziqet fiskale, shuma prej njëzet 
milionë (20.000.000) Euro, nga ndarjet buxhetore për vitin 2013, do të mbetet e pa alokuar.  
 
 

Neni 20 
Alokimi për rrugën 6 

 
Mjetet për ndërtimin e Rrugës 6, do të alokohen atëherë kur bilanci bankar të arrijë nivelin 
prej treqind milion (300.000.000) Euro. 
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Neni 21 
Skadimi i Buxhetit të Republikës së Kosovës 

 
Të gjitha ndarjet buxhetore të Republikës së Kosovës dhe alokimi i mjeteve të bëra në vitin 
fiskal 2013, automatikisht do të skadojnë në mesnatë të 31 dhjetorit 2013.  
 

 
 

Neni 22 
Hyrja në fuqi 

 
Ky ligj hyn në fuqi më 1 janar 2013. 
 

 
Ligji  Nr. 04/ L-165         
13 dhjetor 2012   
                                                      
                                                             

 
                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 
 
                                                                                ________________________ 
                                                                                      Jakup   KRASNIQI 

 



Tabela 1. Të Hyrat dhe Shpenzimet e Qeverisë së Përgjithshme për vitin 2013

Përshkrimi
2012

Buxheti i 
Rishikuar

 2013
Draft-Buxheti  

2014
Proj. 

2015
Proj. 

1. TË HYRAT E PËRGJITHSHME 1.384 1.423                 1.426 1.498
Te hyrat nga tatimet 1.128 1.182                 1.230 1.297

Te hyrat vendore 288 301                    327 359
Te hyrat doganore 875 915                    938 974
Kthimet -35 (35)                    -36 -37

Te hyrat jo-tatimore, THV 170 208                    195 200
Te hyrat jo-tatimore 46 44                      48 49

  nga te cilat: interesi 2 2                        1 1
Të hyrat vetanake 122 136                    115 117

Niveli Komunal 63 63                      64 65
Niveli Qëndror 59 73                      51 52

Taksa Koncesionare 2                        6                        10 12
Tantiemat -                        22                      22 22

Dividenda 45 30                      -                        -                        
Mbështetja Buxhetore 37 -                    -                        -                        

KE -                        -                    -                        -                        
BB 37 -                    -                        -                        

Grantet e Projekteve 4 3                        1 0

2. SHPENZIMET PRIMARE 1.524 1.586                 1.650 1.666
nga të cilat: AKP 8 8                        9 10

Rrjedhëse 896 958                    1.001 1.009
Pagat dhe Mëditjet 410 436                    447 449
Mallrat dhe sherbimet 204 225                    227 229

Nga te cilat: komunalite 23 24                      23 23
Subvencionet dhe transferet 282 298                    327 331
Transferet sociale 246 266                    296 300

Subvencionet per NP 36 32                      31 31
Shpenzimet Kapitale 614 622                    636 643
nga të cilat: shpenzime me financim të rregullt buxhetor -                    528 600
                   financim i njëhershëm dhe bartje të nënshpenzimit -                    108 43
Rezerva 3 4                        4 4
Neto kredidhenia 11 (6)                      -                        -                        

Nga te cilat: kredite per NP 15 -                    -                        -                        
                    kthimet nga NP -4 (6)                      -                        -                        

3. BILANCI PRIMAR -140 (163)                  -224 -168
3.1 BILANCI PRIMAR (perjashtuar AKP) -131 (155)                  -215 -158
3.2 BILANCI PRIMAR (sipas rregullës së propozuar fiskale) - - -116 -125

Pagesa e interesit -13 (18)                    -19 -18
4. BILANCI I PËRGJITHSHËM -152 (181)                  -243 -186
5. FINANCIMI 152 181                    243 186

Financimi i jashtem 93 7                        -16 -26
Terheqjet  104 24                      7 1

nga te cilat: FMN 92 -                    -                        -                        
Pagesa e principalit te borxhit -11 (16)                    -23 -27

Financimi i brendshem 60 174                    258 212
Huazimi i brendshem 75 80                      100 140
Financimi i njehereshem 64 326                    108 43
  nga të cilat: të hyra të njëhershme financiare 35 -                    58 23

                   bartja e nënshpenzimeve - - 50 20
Ndyshimi ne mjetet tjera financiare -4 (14)                    -3 -                        
Ndyshimi ne stokun e THV -32 3                        4 5
Ndyshimi ne bilancin bankar -43 (222)                  50 24

6. Bilanci i BKK 203 425                    376 352
Nga te cilat: ELA 46 46                      46 46

Në miliona euro



Buxheti i  Republikës së Kosovës për vitin 2013
Tabela 2 Përmbledhje e ndarjeve buxhetore 

( Në Euro)

-                                    

3.1 - Organizatat buxhetore të Nivelit qendror 35.033       35.891 237.284.328 163.818.065 15.178.080 290.644.176 494.408.753 3.163.574 1.204.496.976       

3.1.A. Agjensioni Kosovar I Privatizimit 279            271                       3.500.000        4.200.000        98.000           80.000               170.000           8.048.000              

-                         

 4.1- Organizatat buxhetore, Komunat 43.591       43.663                  198.276.638    36.457.454      8.972.145      7.582.020          127.285.366    -                   378.573.623          

-                   -                         

-                                  -                         
Total: 78.903      79.825                439.060.966  204.475.519  24.248.225   298.306.196    621.864.119  3.163.574      1.591.118.599     

Niveli qendror 1.212.544.976     
Niveli komunal 378.573.623        

Total Buxheti i Përgjithshëm Qeveritar: 1.591.118.599     

Shpenzimet 
kapitale Rezerva Total

Prej tyre:

Buxhetet

Numri i puntoreve Buxheti  2013

 Buxheti   
2012  Buxheti  2013 Pagat dhe 

mëditjet
Mallrat dhe 
sherbimet

Shpenzimet 
për Komunali

Subvencionet 
dhe transferet
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 29

101

102

104

000

001

101

002

102

006

158

007

259

000

010

105

011

249

000

013

156

014

Kuvendi i Kosovës

Zyra e Presidentit

Zyra e Kryeministrit

Anëtarët e Kuvendit

Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Radio Televizioni i Kosov

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për K

Zyra për Komunitete

Agjencia Shtetërore e Ark

Anëtarët e Kuvendit

Personeli/Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Radio Televizioni i Kosovës

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për Komunitete

Zyra për Komunitete

 331

 120

 120

 180

 180

 31

 31

 89

 82

 82

 7

 7

 633

 7

 7

 90

 5,484,367

 3,390,536

 3,390,536

 1,705,831

 1,705,831

 388,000

 388,000

 694,504

 667,119

 667,119

 27,385

 27,385

 3,420,238

 37,237

 37,237

 384,984

 1,454,325

 490,000

 490,000

 917,500

 917,500

 46,825

 46,825

 990,000

 930,000

 930,000

 60,000

 60,000

 2,753,970

 45,000

 45,000

 142,812

 1,030,000

 1,030,000

 1,030,000

 100,000

 100,000

 100,000

 3,652,000

 16,810,692

 3,940,536

 3,940,536

 3,874,331

 3,874,331

 434,825

 434,825

 8,561,000

 8,561,000

 1,876,504

 1,789,119

 1,789,119

 87,385

 87,385

 11,341,006

 1,084,237

 1,084,237

 577,896

 8,621,000

 60,000

 60,000

 8,561,000

 8,561,000

 40,000

 40,000

 40,000

 1,280,000

 1,000,000

 1,000,000

 221,000

 221,000

 221,000

 52,000

 52,000

 52,000

 234,798

 2,000

 2,000

 50,100

 16,250,692

 3,910,536

 3,910,536

 3,344,331

 3,344,331

 434,825

 434,825

 8,561,000

 8,561,000

 2,796,504

 2,709,119

 2,709,119

 87,385

 87,385

 11,125,006

 1,084,237

 1,084,237

 577,896

 16,350,692

 3,910,536

 3,910,536

 3,444,331

 3,444,331

 434,825

 434,825

 8,561,000

 8,561,000

 2,846,504

 2,759,119

 2,759,119

 87,385

 87,385

 10,125,006

 1,084,237

 1,084,237

 577,896

 5,484,367

 3,390,536

 3,390,536

 1,705,831

 1,705,831

 388,000

 388,000

 694,504

 667,119

 667,119

 27,385

 27,385

 3,263,683

 37,237

 37,237

 384,984

 156,555

 1,454,325

 490,000

 490,000

 917,500

 917,500

 46,825

 46,825

 990,000

 930,000

 930,000

 60,000

 60,000

 2,528,352

 45,000

 45,000

 106,236

 225,618

 36,576

 221,000

 221,000

 221,000

 52,000

 52,000

 52,000

 234,798

 2,000

 2,000

 50,100

 8,621,000

 60,000

 60,000

 8,561,000

 8,561,000

 40,000

 40,000

 40,000

 1,280,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,030,000

 1,030,000

 1,030,000

 100,000

 100,000

 100,000

 3,652,000

 16,810,692

 3,940,536

 3,940,536

 3,874,331

 3,874,331

 434,825

 434,825

 8,561,000

 8,561,000

 1,876,504

 1,789,119

 1,789,119

 87,385

 87,385

 10,958,833

 1,084,237

 1,084,237

 541,320

 382,173

 36,576

 16,250,692

 3,910,536

 3,910,536

 3,344,331

 3,344,331

 434,825

 434,825

 8,561,000

 8,561,000

 2,796,504

 2,709,119

 2,709,119

 87,385

 87,385

 10,742,833

 1,084,237

 1,084,237

 541,320

 382,173

 36,576

 16,350,692

 3,910,536

 3,910,536

 3,444,331

 3,444,331

 434,825

 434,825

 8,561,000

 8,561,000

 2,846,504

 2,759,119

 2,759,119

 87,385

 87,385

 9,742,833

 1,084,237

 1,084,237

 541,320

 382,173

 36,576

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0111

0111

0111

0830

0111

0111

0130
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                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 29

201

125

015

106

016

107

018

153

020

311

021

408

024

124

025

253

026

264

000 Ministria e Financave

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Agjensioni për Barazi Gji

Këshilli i Sigurisë së Kos

Agjensioni Veterinar dhe

Zyra Statistikore e Kosov

Zyra e Komisionerit për G

Agjencia e Kosovës për M

Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Agjencioni për Barazi Gjinore

Këshilli i Sigurisë së Kosovës

Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Kosovë

Shërbimet e Statistikës

Zyra e Komisionerit për Gjuhën

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rrezat

 90

 99

 99

 65

 65

 18

 18

 26

 26

 175

 175

 139

 139

 8

 8

 6

 6

 1,661

 384,984

 554,462

 554,462

 530,613

 530,613

 92,770

 92,770

 144,168

 144,168

 992,883

 992,883

 608,798

 608,798

 45,523

 45,523

 28,800

 28,800

 12,606,243

 142,812

 763,797

 763,797

 707,482

 707,482

 60,000

 60,000

 186,427

 186,427

 461,452

 461,452

 302,000

 302,000

 85,000

 85,000

 7,354,169

 3,652,000

 3,652,000

 5,651,855

 577,896

 1,553,949

 1,553,949

 1,270,603

 1,270,603

 185,770

 185,770

 334,595

 334,595

 5,174,335

 5,174,335

 948,298

 948,298

 182,523

 182,523

 28,800

 28,800

 37,982,580

 200,000

 200,000

 30,000

 30,000

 50,000

 50,000

 11,770,393

 50,100

 35,690

 35,690

 32,508

 32,508

 3,000

 3,000

 4,000

 4,000

 68,000

 68,000

 37,500

 37,500

 2,000

 2,000

 599,920

 577,896

 1,553,949

 1,553,949

 1,270,603

 1,270,603

 185,770

 185,770

 334,595

 334,595

 4,984,335

 4,984,335

 922,298

 922,298

 182,523

 182,523

 28,800

 28,800

 35,106,987

 577,896

 1,553,949

 1,553,949

 1,270,603

 1,270,603

 185,770

 185,770

 334,595

 334,595

 3,984,335

 3,984,335

 922,298

 922,298

 182,523

 182,523

 28,800

 28,800

 35,126,987

 384,984

 554,462

 554,462

 530,613

 530,613

 92,770

 92,770

 144,168

 144,168

 836,328

 836,328

 608,798

 608,798

 45,523

 45,523

 28,800

 28,800

 12,606,243

 156,555

 156,555

 106,236

 763,797

 763,797

 707,482

 707,482

 60,000

 60,000

 186,427

 186,427

 272,410

 272,410

 302,000

 302,000

 85,000

 85,000

 7,354,169

 36,576

 189,042

 189,042

 50,100

 35,690

 35,690

 32,508

 32,508

 3,000

 3,000

 4,000

 4,000

 68,000

 68,000

 37,500

 37,500

 2,000

 2,000

 599,920

 200,000

 200,000

 30,000

 30,000

 50,000

 50,000

 11,770,393

 3,652,000

 3,652,000

 5,651,855

 541,320

 1,553,949

 1,553,949

 1,270,603

 1,270,603

 185,770

 185,770

 334,595

 334,595

 4,828,738

 4,828,738

 948,298

 948,298

 182,523

 182,523

 28,800

 28,800

 37,982,580

 36,576

 345,597

 345,597

 541,320

 1,553,949

 1,553,949

 1,270,603

 1,270,603

 185,770

 185,770

 334,595

 334,595

 4,638,738

 4,638,738

 922,298

 922,298

 182,523

 182,523

 28,800

 28,800

 35,106,987

 36,576

 345,597

 345,597

 541,320

 1,553,949

 1,553,949

 1,270,603

 1,270,603

 185,770

 185,770

 334,595

 334,595

 3,638,738

 3,638,738

 922,298

 922,298

 182,523

 182,523

 28,800

 28,800

 35,126,987

 36,576

 345,597

 345,597

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0133

0111

0111

0130

0220

0411

0132

0130

0560
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Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 3 - 29

020

108

021

109

022

110

023

111

024

112

026

210

027

116

028

117

029

118

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropi

Departamenti për Politika

Dep. i Auditimit të Brends

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

Këshilli i Kosovës për Ra

Bordi i Pavarur për Rishq

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropiane dhe Kordinim t

Departamenti për Politika Ekonomike dhe Pu

Departamenti i Auditimit të Brendshëm

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

Këshilli i Kosovës për Raportim Financiar

Bordi i Pavarur për Rishqyrtimin e Tatimit

 26

 26

 4

 4

 14

 14

 8

 8

 69

 69

 6

 6

 760

 760

 5

 5

 4

 4

 152,041

 152,041

 21,443

 21,443

 66,789

 66,789

 71,042

 71,042

 321,635

 321,635

 28,475

 28,475

 5,262,556

 5,262,556

 42,998

 42,998

 101,622

 101,622

 50,000

 50,000

 5,500

 5,500

 30,000

 30,000

 14,600

 14,600

 499,698

 499,698

 4,406

 4,406

 1,470,000

 1,470,000

 4,054

 4,054

 2,644

 2,644

 983,422

 983,422

 202,041

 202,041

 26,943

 26,943

 96,789

 96,789

 85,642

 85,642

 2,321,333

 2,321,333

 32,881

 32,881

 7,904,298

 7,904,298

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 1,500,000

 1,500,000

 188,320

 188,320

 202,041

 202,041

 26,943

 26,943

 96,789

 96,789

 85,642

 85,642

 2,321,333

 2,321,333

 32,881

 32,881

 9,166,417

 9,166,417

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 202,041

 202,041

 26,943

 26,943

 96,789

 96,789

 85,642

 85,642

 2,321,333

 2,321,333

 32,881

 32,881

 9,166,417

 9,166,417

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 152,041

 152,041

 21,443

 21,443

 66,789

 66,789

 71,042

 71,042

 321,635

 321,635

 28,475

 28,475

 5,262,556

 5,262,556

 42,998

 42,998

 101,622

 101,622

 50,000

 50,000

 5,500

 5,500

 30,000

 30,000

 14,600

 14,600

 499,698

 499,698

 4,406

 4,406

 1,470,000

 1,470,000

 4,054

 4,054

 2,644

 2,644

 188,320

 188,320

 1,500,000

 1,500,000

 983,422

 983,422

 202,041

 202,041

 26,943

 26,943

 96,789

 96,789

 85,642

 85,642

 2,321,333

 2,321,333

 32,881

 32,881

 7,904,298

 7,904,298

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 202,041

 202,041

 26,943

 26,943

 96,789

 96,789

 85,642

 85,642

 2,321,333

 2,321,333

 32,881

 32,881

 9,166,417

 9,166,417

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

 202,041

 202,041

 26,943

 26,943

 96,789

 96,789

 85,642

 85,642

 2,321,333

 2,321,333

 32,881

 32,881

 9,166,417

 9,166,417

 47,052

 47,052

 104,266

 104,266

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0112

0130

0112

0112

0112

0133

0112

0112

0112



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 4 - 29

030

211

031

120

032

115

033

212

041

218

043

236

047

244

048

133

051

246

Zyra për Komunikim Pub

Njësia Qëndrore Harmon

Departamenti i Buxhetit K

Zyra për të Drejtat e Njeri

Departamenti i Partnerite

Dep.i Tatimit në Pronë

Fondi për Kuadro

Dogana

Bashkëfinancimi me IPA

Zyra për Komunikim Publik

Njësia Qëndrore Harmonizuese

Departamenti i  Buxhetit Komunal

Zyra për të Drejtat e Njeriut

Departamenti i Partneritetit Publiko Privat

Tatimi në Pronë

Fondi për Kuadro

Zyrat për Mbledhjen e Tatimit/Dogana

Bashkëfinancimi me IPA

 3

 3

 8

 8

 16

 16

 4

 4

 5

 5

 16

 16

 622

 622

 17,398

 17,398

 73,873

 73,873

 82,392

 82,392

 20,513

 20,513

 25,222

 25,222

 88,079

 88,079

 1,000,000

 1,000,000

 4,625,875

 4,625,875

 5,285

 5,285

 16,730

 16,730

 12,000

 12,000

 4,406

 4,406

 41,004

 41,004

 10,700

 10,700

 3,784,682

 3,784,682

 342,119

 342,119

 4,000,000

 4,000,000

 22,683

 22,683

 90,603

 90,603

 94,392

 94,392

 24,919

 24,919

 66,226

 66,226

 98,779

 98,779

 1,000,000

 1,000,000

 8,980,176

 8,980,176

 4,000,000

 4,000,000

 227,500

 227,500

 22,683

 22,683

 90,603

 90,603

 94,392

 94,392

 24,919

 24,919

 66,226

 66,226

 98,779

 98,779

 1,000,000

 1,000,000

 9,788,057

 9,788,057

 2,000,000

 2,000,000

 22,683

 22,683

 90,603

 90,603

 94,392

 94,392

 24,919

 24,919

 66,226

 66,226

 98,779

 98,779

 1,000,000

 1,000,000

 9,758,057

 9,758,057

 2,000,000

 2,000,000

 17,398

 17,398

 73,873

 73,873

 82,392

 82,392

 20,513

 20,513

 25,222

 25,222

 88,079

 88,079

 1,000,000

 1,000,000

 4,625,875

 4,625,875

 5,285

 5,285

 16,730

 16,730

 12,000

 12,000

 4,406

 4,406

 41,004

 41,004

 10,700

 10,700

 3,784,682

 3,784,682

 227,500

 227,500

 342,119

 342,119

 4,000,000

 4,000,000

 22,683

 22,683

 90,603

 90,603

 94,392

 94,392

 24,919

 24,919

 66,226

 66,226

 98,779

 98,779

 1,000,000

 1,000,000

 8,980,176

 8,980,176

 4,000,000

 4,000,000

 22,683

 22,683

 90,603

 90,603

 94,392

 94,392

 24,919

 24,919

 66,226

 66,226

 98,779

 98,779

 1,000,000

 1,000,000

 9,788,057

 9,788,057

 2,000,000

 2,000,000

 22,683

 22,683

 90,603

 90,603

 94,392

 94,392

 24,919

 24,919

 66,226

 66,226

 98,779

 98,779

 1,000,000

 1,000,000

 9,758,057

 9,758,057

 2,000,000

 2,000,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0130

0112

0112

0131

0112

0112

0133

0112

0122



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 5 - 29

052

151

054

248

055

309

057

263

058

262

059

265

061

266

062

267

155

113

Ligji i Depozitave

Shërbimet e Konsulencë

Qendra Informative Finan

Agjensioni Qendror i Pro

Kontigjenca për Energji

Departamenti i Teknologj

Zyra e Buxhetit dhe Finan

Zyra e Prokurimit

Shërbimet e Administratë

Ligji i Depozitave

Shërbimet e Konsulencës

Qendra Informative Financiare

Agjensioni Qendror i Prokurimit

Kontigjenca për Energji

Departamenti i Teknologjisë Informative

Zyra e Buxhetit dhe Financave

Zyra e Prokurimit

Administrata Qëndrore

 20

 20

 15

 15

 10

 10

 7

 7

 2

 2

 37

 30

 127,161

 127,161

 98,017

 98,017

 90,212

 90,212

 37,512

 37,512

 12,658

 12,658

 238,730

 168,192

 300,000

 300,000

 123,589

 123,589

 60,000

 60,000

 22,100

 22,100

 17,300

 17,300

 8,200

 8,200

 867,271

 813,592

 70,000

 70,000

 256,314

 256,314

 1,442,489

 1,442,489

 300,000

 300,000

 334,250

 334,250

 161,617

 161,617

 5,333,104

 5,333,104

 112,312

 112,312

 54,812

 54,812

 20,858

 20,858

 5,024,115

 4,899,898

 1,442,489

 1,442,489

 5,333,104

 5,333,104

 3,494,800

 3,494,800

 13,500

 13,500

 3,600

 3,600

 167,000

 167,000

 300,000

 300,000

 334,250

 334,250

 161,617

 161,617

 7,000,000

 7,000,000

 112,312

 112,312

 54,812

 54,812

 20,858

 20,858

 1,854,115

 1,729,898

 300,000

 300,000

 334,250

 334,250

 161,617

 161,617

 7,000,000

 7,000,000

 112,312

 112,312

 54,812

 54,812

 20,858

 20,858

 1,904,115

 1,779,898

 127,161

 127,161

 98,017

 98,017

 90,212

 90,212

 37,512

 37,512

 12,658

 12,658

 238,730

 168,192

 300,000

 300,000

 123,589

 123,589

 60,000

 60,000

 22,100

 22,100

 17,300

 17,300

 8,200

 8,200

 867,271

 813,592

 13,500

 13,500

 3,600

 3,600

 167,000

 167,000

 1,442,489

 1,442,489

 5,333,104

 5,333,104

 3,494,800

 3,494,800

 70,000

 70,000

 256,314

 256,314

 1,442,489

 1,442,489

 300,000

 300,000

 334,250

 334,250

 161,617

 161,617

 5,333,104

 5,333,104

 112,312

 112,312

 54,812

 54,812

 20,858

 20,858

 5,024,115

 4,899,898

 300,000

 300,000

 334,250

 334,250

 161,617

 161,617

 7,000,000

 7,000,000

 112,312

 112,312

 54,812

 54,812

 20,858

 20,858

 1,854,115

 1,729,898

 300,000

 300,000

 334,250

 334,250

 161,617

 161,617

 7,000,000

 7,000,000

 112,312

 112,312

 54,812

 54,812

 20,858

 20,858

 1,904,115

 1,779,898

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0112

0133

0112

0133

0435

0130

0130

0130

0130



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 6 - 29

202

203

114

000

035

121

037

123

042

901

043

126

047

150

048

203

155

113

114

000

Ministria e Administrimit Publik

Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë & Zhv

Departamenti i Adminstri

Dep.Standarteve dhe Pol

Instituti i Kosovës për Ad

Dep.i E-Qeverisjes dhe P

Departamenti i Rexhistrim

Departamenti për Menaxh

Shërbimet e Administratë

Zyra e Ministrit

Departamenti i Adminstrimit Shërbimit Civil

Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së

Instituti i Kosovës për Adminsitrim Publik

Dep.i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administr

Departamenti i Regjistrimit të OJQ-ve

Departamenti për Menaxhimin e Reformës A

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 7

 266

 25

 25

 57

 57

 16

 16

 62

 62

 11

 11

 7

 7

 88

 78

 10

 323

 70,538

 11,757,680

 133,532

 133,532

 404,252

 404,252

 94,671

 94,671

 547,662

 547,662

 52,896

 52,896

 10,034,020

 10,034,020

 490,647

 379,100

 111,547

 1,938,509

 53,679

 4,362,449

 45,352

 45,352

 1,167,954

 1,167,954

 70,074

 70,074

 2,686,190

 2,686,190

 4,390

 4,390

 14,600

 14,600

 373,889

 328,889

 45,000

 3,023,554

 15,180,000

 12,462,000

 12,462,000

 38,000

 38,000

 2,150,000

 2,150,000

 500,000

 500,000

 30,000

 30,000

 8,869,205

 124,217

 32,290,835

 178,884

 178,884

 14,898,412

 14,898,412

 209,245

 209,245

 5,453,852

 5,453,852

 107,286

 107,286

 10,548,620

 10,548,620

 894,536

 737,989

 156,547

 23,359,230

 50,000

 50,000

 50,000

 9,400,000

 940,706

 864,206

 864,206

 6,500

 6,500

 70,000

 70,000

 127,962

 124,217

 44,610,835

 178,884

 178,884

 17,136,412

 17,136,412

 171,245

 171,245

 5,553,852

 5,553,852

 107,286

 107,286

 20,548,620

 20,548,620

 914,536

 757,989

 156,547

 31,859,230

 124,217

 44,530,835

 178,884

 178,884

 17,056,412

 17,056,412

 171,245

 171,245

 5,553,852

 5,553,852

 107,286

 107,286

 20,548,620

 20,548,620

 914,536

 757,989

 156,547

 31,879,230

 70,538

 11,757,680

 133,532

 133,532

 404,252

 404,252

 94,671

 94,671

 547,662

 547,662

 52,896

 52,896

 10,034,020

 10,034,020

 490,647

 379,100

 111,547

 1,912,109
 26,400

 53,679

 4,362,449

 45,352

 45,352

 1,167,954

 1,167,954

 70,074

 70,074

 2,686,190

 2,686,190

 4,390

 4,390

 14,600

 14,600

 373,889

 328,889

 45,000

 2,807,654
 215,900

 940,706

 864,206

 864,206

 6,500

 6,500

 70,000

 70,000

 127,962

 50,000

 50,000

 50,000

 9,400,000

 15,180,000

 12,462,000

 12,462,000

 38,000

 38,000

 2,150,000

 2,150,000

 500,000

 500,000

 30,000

 30,000

 8,869,205

 124,217

 32,290,835

 178,884

 178,884

 14,898,412

 14,898,412

 209,245

 209,245

 5,453,852

 5,453,852

 107,286

 107,286

 10,548,620

 10,548,620

 894,536

 737,989

 156,547

 23,116,930
 242,300

 124,217

 44,610,835

 178,884

 178,884

 17,136,412

 17,136,412

 171,245

 171,245

 5,553,852

 5,553,852

 107,286

 107,286

 20,548,620

 20,548,620

 914,536

 757,989

 156,547

 31,616,930
 242,300

 124,217

 44,530,835

 178,884

 178,884

 17,056,412

 17,056,412

 171,245

 171,245

 5,553,852

 5,553,852

 107,286

 107,286

 20,548,620

 20,548,620

 914,536

 757,989

 156,547

 31,636,930
 242,300

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0111

0130

0130

0960

0130

0130

0130

0130

0111



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 7 - 29

050

401

052

403

053

404

054

405

056

406

057

407

059

458

060

217

061

473

Departmenti i Politikave B

Agjensia Pyjore e Kosovë

Departamenti i Shërbime

Instituti Bujqësor i Kosov

Departamenti i Pylltarisë

Departamenti i Politikave

Enti i Verërave të Kosovë

Njësia për të Drejtat e Nje

Departamenti i Analizave

Departmenti i Politikave Bujqësore dhe Treg

Agjensioni i Pyjeve të Kosovës

Departamenti i Shërbimeve Këshillimore

Instituti Bujqësor i Kosovës

Departamenti i Pylltarisë

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural

Enti i Verërave të Kosovës

Njësia për të Drejtat e Njeriut

Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Sta

 23

 23

 140

 140

 12

 12

 32

 32

 7

 7

 5

 5

 9

 9

 3

 3

 8

 8

 159,235

 159,235

 657,865

 657,865

 73,461

 73,461

 157,310

 157,310

 54,593

 54,593

 46,929

 46,929

 49,021

 49,021

 15,964

 15,964

 58,127

 58,127

 721,195

 721,195

 731,156

 731,156

 707,506

 707,506

 97,555

 97,555

 61,200

 61,200

 62,121

 62,121

 34,032

 34,032

 10,557

 10,557

 48,100

 48,100

 7,634,178

 7,634,178

 900,000

 900,000

 65,027

 65,027

 270,000

 270,000

 10,314,608

 10,314,608

 2,341,683

 2,341,683

 845,994

 845,994

 533,065

 533,065

 115,793

 115,793

 109,050

 109,050

 84,953

 84,953

 26,521

 26,521

 606,227

 606,227

 1,800,000

 1,800,000

 500,000

 500,000

 52,662

 52,662

 8,200

 8,200

 1,900

 1,900

 18,879,635

 18,879,635

 2,441,683

 2,441,683

 780,967

 780,967

 933,065

 933,065

 115,793

 115,793

 109,050

 109,050

 84,953

 84,953

 26,521

 26,521

 106,227

 106,227

 18,879,635

 18,879,635

 2,441,683

 2,441,683

 780,967

 780,967

 933,065

 933,065

 115,793

 115,793

 109,050

 109,050

 84,953

 84,953

 26,522

 26,522

 106,227

 106,227

 141,235

 141,235

 649,465

 649,465

 73,461

 73,461

 157,310

 157,310

 54,593

 54,593

 46,929

 46,929

 49,021

 49,021

 15,964

 15,964

 58,127

 58,127

 18,000

 18,000

 8,400

 8,400

 721,195

 721,195

 515,256

 515,256

 707,506

 707,506

 97,555

 97,555

 61,200

 61,200

 62,121

 62,121

 34,032

 34,032

 10,557

 10,557

 48,100

 48,100

 215,900

 215,900

 52,662

 52,662

 8,200

 8,200

 1,900

 1,900

 1,800,000

 1,800,000

 500,000

 500,000

 7,634,178

 7,634,178

 900,000

 900,000

 65,027

 65,027

 270,000

 270,000

 10,296,608

 10,296,608

 2,117,383

 2,117,383

 845,994

 845,994

 533,065

 533,065

 115,793

 115,793

 109,050

 109,050

 84,953

 84,953

 26,521

 26,521

 606,227

 606,227

 18,000

 18,000

 224,300

 224,300

 18,861,635

 18,861,635

 2,217,383

 2,217,383

 780,967

 780,967

 933,065

 933,065

 115,793

 115,793

 109,050

 109,050

 84,953

 84,953

 26,521

 26,521

 106,227

 106,227

 18,000

 18,000

 224,300

 224,300

 18,861,635

 18,861,635

 2,217,383

 2,217,383

 780,967

 780,967

 933,065

 933,065

 115,793

 115,793

 109,050

 109,050

 84,953

 84,953

 26,522

 26,522

 106,227

 106,227

 18,000

 18,000

 224,300

 224,300

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0421

0422

0420

0482

0422

0421

0411

0131

0482



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 8 - 29

204

062

474

063

475

155

113

114

000

065

240

269

278

410

411

412

413

429

456

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë

Departamenti i Pagesav

Departamenti Ligjor

Shërbimet e Administratë

Zhvillimi Ekonomik

Departamenti i Pagesave

Departamenti Ligjor

 Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Departamenti i Rezervave

Divizioni për Mbrojtjen e Konsumatorit

Divizioni për Tregti me Mallra Strategjike

Departamenti i Industrisë

Departamenti i Tregtisë

Agjencioni për Standartizim i Kosovës

Agjencioni për Promovimin e Investimeve

Zyra për Pronësi Industriale

Departamenti për Akreditim

 28

 28

 4

 4

 52

 41

 11

 201

 123

 7

 2

 2

 17

 12

 5

 14

 7

 5

 186,178

 186,178

 28,987

 28,987

 450,839

 326,538

 124,301

 1,076,119

 650,262

 36,080

 10,738

 10,143

 78,685

 84,701

 29,657

 77,004

 38,418

 28,863

 117,540

 117,540

 19,600

 19,600

 412,992

 352,992

 60,000

 3,432,919

 2,881,297

 508,000

 15,000

 14,500

 49,200

 85,150

 46,900

 1,621,038

 45,800

 20,155

 2,500,000

 2,000,000

 100,000

 7,403,718

 7,403,718

 48,587

 48,587

 929,031

 744,730

 184,301

 7,098,318

 5,535,159

 544,080

 25,738

 24,643

 227,885

 173,451

 76,557

 1,698,042

 84,218

 49,018

 7,100,000

 7,100,000

 65,200

 65,200

 89,280

 3,600

 3,600

 7,403,718

 7,403,718

 48,587

 48,587

 929,031

 744,730

 184,301

 4,298,318

 3,135,159

 544,080

 25,738

 24,643

 157,885

 173,451

 76,557

 298,042

 84,218

 49,018

 7,403,718

 7,403,718

 48,587

 48,587

 949,030

 764,729

 184,301

 4,328,318

 3,135,159

 544,080

 25,738

 24,643

 177,885

 173,451

 76,557

 298,042

 84,218

 49,018

 186,178

 186,178

 28,987

 28,987

 450,839

 326,538

 124,301

 1,076,119

 650,262

 36,080

 10,738

 10,143

 78,685

 84,701

 29,657

 77,004

 38,418

 28,863

 117,540

 117,540

 19,600

 19,600

 412,992

 352,992

 60,000

 3,432,919

 2,881,297

 508,000

 15,000

 14,500

 49,200

 85,150

 46,900

 1,621,038

 45,800

 20,155

 65,200

 65,200

 89,280

 3,600

 3,600

 7,100,000

 7,100,000

 2,500,000

 2,000,000

 100,000

 7,403,718

 7,403,718

 48,587

 48,587

 929,031

 744,730

 184,301

 7,098,318

 5,535,159

 544,080

 25,738

 24,643

 227,885

 173,451

 76,557

 1,698,042

 84,218

 49,018

 7,403,718

 7,403,718

 48,587

 48,587

 929,031

 744,730

 184,301

 4,298,318

 3,135,159

 544,080

 25,738

 24,643

 157,885

 173,451

 76,557

 298,042

 84,218

 49,018

 7,403,718

 7,403,718

 48,587

 48,587

 949,030

 764,729

 184,301

 4,328,318

 3,135,159

 544,080

 25,738

 24,643

 177,885

 173,451

 76,557

 298,042

 84,218

 49,018

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0112

0133

0130

0111

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0411

0411



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 9 - 29

205

457

465

466

467

067

414

069

268

155

113

114

000

070

415

416

417

418

419

Ministria e Infrastrukturës

Rexhistrimi i Bizneseve

Departamenti për Integrim

Shërbimet e Administratë

Infrastruktura Rrugore

Zyra për Licencim

Departamenti i Meteorologjisë

Departamenti i Inspeksionit

Agjensia për mbështetje të NMV

Regjistri Kosovar i Bizneseve

Departamenti për Integrime

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 Infrastruktura Rrugore

Mirëmbajtja e Rrugëve

Ndërtimi i Urave

Rehabilitimi i Rrugëve

Programi i Sinjalizimit

 6

 15

 16

 15

 17

 17

 2

 2

 59

 51

 8

 266

 64

 64

 32,160

 70,229

 75,850

 77,735

 79,958

 79,958

 11,909

 11,909

 333,990

 257,874

 76,116

 1,223,430

 290,719

 290,719

 11,470

 30,235

 31,849

 402,000

 29,700

 29,700

 5,800

 5,800

 516,122

 431,622

 84,500

 7,542,394

 6,853,572

 206,417

 6,647,155

 200,000

 240,000

 1,460,000

 100,000

 100,000

 400,000

 400,000

 299,787,511

 299,787,511

 4,700,000

 1,311,606

 24,978,421

 1,700,000

 43,630

 300,464

 347,699

 1,939,735

 209,658

 209,658

 17,709

 17,709

 1,335,792

 1,175,176

 160,616

 310,862,339

 307,021,042

 586,376

 11,347,155

 1,311,606

 24,978,421

 1,700,000

 2,103,814

 85,680

 85,680

 205,190

 89,240

 89,240

 43,630

 250,464

 127,699

 1,279,735

 159,658

 159,658

 17,709

 17,709

 985,792

 825,176

 160,616

 264,074,828

 260,233,531

 586,376

 13,647,155

 3,000,000

 31,950,000

 2,500,000

 43,630

 200,464

 107,699

 1,329,735

 159,658

 159,658

 17,709

 17,709

 1,015,792

 855,176

 160,616

 269,074,828

 265,233,531

 586,376

 15,647,155

 3,000,000

 35,000,000

 3,000,000

 32,160

 70,229

 75,850

 77,735

 79,958

 79,958

 11,909

 11,909

 333,990

 257,874

 76,116

 1,223,430

 290,719

 290,719

 11,470

 30,235

 31,849

 402,000

 29,700

 29,700

 5,800

 5,800

 516,122

 431,622

 84,500

 7,542,394

 6,853,572

 206,417

 6,647,155

 85,680

 85,680

 205,190

 89,240

 89,240

 2,103,814

 200,000

 240,000

 1,460,000

 100,000

 100,000

 400,000

 400,000

 299,787,511

 299,787,511

 4,700,000

 1,311,606

 24,978,421

 1,700,000

 43,630

 300,464

 347,699

 1,939,735

 209,658

 209,658

 17,709

 17,709

 1,335,792

 1,175,176

 160,616

 310,862,339

 307,021,042

 586,376

 11,347,155

 1,311,606

 24,978,421

 1,700,000

 43,630

 250,464

 127,699

 1,279,735

 159,658

 159,658

 17,709

 17,709

 985,792

 825,176

 160,616

 264,074,828

 260,233,531

 586,376

 13,647,155

 3,000,000

 31,950,000

 2,500,000

 43,630

 200,464

 107,699

 1,329,735

 159,658

 159,658

 17,709

 17,709

 1,015,792

 855,176

 160,616

 269,074,828

 265,233,531

 586,376

 15,647,155

 3,000,000

 35,000,000

 3,000,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0411

0411

0411

0411

0411

0130

0130

0111

0451

0451

0451

0451

0451



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 10 - 29

206

420

421

422

074

424

075

427

078

428

079

459

460

461

155

113

114

000

085

Ministria e Shëndetësisë

Departmenti i Automjetev

Depart.i Transportit Heku

Departamenti i Ispektoria

Departamenti i Transpori

Shërbimet e Administratë

Kujdesi Dytësor Shëndet

Projektet e Bashkfinancimit me K.K.

Ndërtimet e reja të Rrugëve

Ndërtimi i Autostradave

Departamenti i Automjeteve

Depart.i Transportit HAD

Departamenti I Inspektoratit

Depart. i Transportit Publik Rrugor

Transporti Humanitar Rrugor

Transporti Humanitar Hekurudhor

 Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

 107

 107

 4

 4

 25

 25

 9

 9

 57

 49

 8

 7,587

 3,447

 415,985

 415,985

 20,931

 20,931

 121,162

 121,162

 43,853

 43,853

 330,780

 249,023

 81,757

 44,504,985

 20,020,624

 177,086

 177,086

 7,841

 7,841

 27,000

 27,000

 27,059

 27,059

 449,836

 408,889

 40,947

 42,488,799

 6,031,789

 9,202,163

 14,337,810

 243,557,511

 13,300,000

 3,410,000

 9,202,163

 14,337,810

 243,557,511

 618,071

 618,071

 30,772

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 857,916

 735,212

 122,704

 106,795,857

 30,773,263

 2,103,814

 1,011,855

 1,091,959

 3,000,000

 25,000

 25,000

 2,000

 2,000

 5,150

 5,150

 6,500

 6,500

 77,300

 77,300

 3,502,073

 1,310,850

 4,500,000

 9,283,193

 194,766,807

 618,071

 618,071

 30,772

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 857,916

 735,212

 122,704

 107,495,857

 31,113,263

 3,000,000

 3,000,000

 202,000,000

 618,071

 618,071

 30,772

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 857,916

 735,212

 122,704

 107,545,857

 31,113,263

 415,985

 415,985

 20,931

 20,931

 121,162

 121,162

 43,853

 43,853

 330,780

 249,023

 81,757

 40,551,005

 18,163,385

 3,953,980

 1,857,239

 177,086

 177,086

 7,841

 7,841

 27,000

 27,000

 27,059

 27,059

 449,836

 408,889

 40,947

 42,488,799

 6,031,789

 25,000

 25,000

 2,000

 2,000

 5,150

 5,150

 6,500

 6,500

 77,300

 77,300

 3,502,073

 1,310,850

 2,103,814

 1,011,855

 1,091,959

 3,000,000

 9,202,163

 14,337,810

 243,557,511

 13,300,000

 3,410,000

 9,202,163

 14,337,810

 243,557,511

 618,071

 618,071

 30,772

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 857,916

 735,212

 122,704

 102,841,877

 28,916,024

 3,953,980

 1,857,239

 4,500,000

 9,283,193

 194,766,807

 618,071

 618,071

 30,772

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 857,916

 735,212

 122,704

 103,542,062

 29,256,024

 3,953,795

 1,857,239

 3,000,000

 3,000,000

 202,000,000

 618,071

 618,071

 30,772

 30,772

 153,312

 153,312

 2,181,226

 77,412

 1,011,855

 1,091,959

 857,916

 735,212

 122,704

 103,592,062

 29,256,024

 3,953,795

 1,857,239

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0451

0451

0451

0451

0450

0452

0451

0451

0453

0130

0111



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 11 - 29

702

703

704

705

706

707

708

712

086

701

709

711

714

717

718

725

088

710

Kujdesi Tretësor Shënde

Sherbimet Tjera Profesio

Spitali Rajonal Gjilan

Spitali Rajonal Prizren

Spitali Rajonal Gjakovë

Spitali Rajonal Pejë

Spitali Rajonal Mitrovicë

Spitali i Vushtrisë

Spitali i Ferizajit

Shërbimi Profesional i Shëndetit Mendor të K

QKUK Prishtinë

Qendra Klinike Stomatologjike Univerzitare e

Instituti Kombëtar i Shëndetit Publik të Koso

Qendra Kombëtare e Mjekësisë së Punës Gj

Qendra Kombëtare e Transfuzionit të Gjaku

Qendra e Telemjeksisë së Kosovës

Qendra Kombëtare e Mjeksisë së Sportit

Programi i Përkrahjes për Kujdesin Parësor 

 532

 763

 558

 565

 429

 128

 229

 243

 3,465

 2,867

 135

 292

 86

 58

 15

 12

 553

 10

 3,217,362

 4,427,143

 3,254,776

 3,454,823

 2,243,381

 889,391

 1,377,742

 1,156,006

 20,466,299

 17,279,257

 708,250

 1,491,010

 447,717

 372,930

 97,953

 69,182

 3,393,591

 46,856

 933,418

 1,217,500

 800,758

 1,023,280

 631,309

 283,635

 427,646

 714,243

 7,838,077

 6,289,030

 161,959

 589,800

 95,000

 608,718

 28,882

 64,688

 28,159,483

 43,750

 600,000

 600,000

 600,000

 500,000

 500,000

 230,000

 230,000

 150,000

 6,610,000

 5,180,000

 200,000

 330,000

 90,000

 710,000

 100,000

 3,210,000

 4,967,780

 6,526,643

 4,984,333

 5,205,603

 3,440,890

 1,446,126

 2,087,323

 2,114,565

 37,033,959

 30,650,807

 1,136,709

 2,504,490

 672,717

 1,701,648

 131,835

 235,753

 37,797,474

 90,606

 3,000,000

 217,000

 282,000

 328,799

 227,500

 66,200

 43,100

 51,935

 94,316

 2,119,583

 1,902,520

 66,500

 93,680

 40,000

 10,000

 5,000

 1,883

 34,400

 5,017,780

 6,576,643

 5,034,333

 5,255,603

 3,410,890

 1,496,126

 2,207,323

 2,114,565

 37,033,959

 31,270,807

 1,166,709

 2,354,490

 672,717

 1,301,648

 131,835

 135,753

 38,157,289

 90,606

 5,017,780

 6,576,643

 5,034,333

 5,255,603

 3,410,890

 1,496,126

 2,207,323

 2,114,565

 37,218,959

 31,405,807

 1,166,709

 2,404,490

 672,717

 1,301,648

 131,835

 135,753

 38,022,289

 90,606

 2,922,421

 4,004,136

 2,945,421

 3,141,587

 2,059,321

 818,428

 1,250,785

 1,021,287

 18,566,924

 15,704,761

 633,406

 1,329,125

 400,038

 340,775

 89,637

 69,182

 3,201,769

 41,312

 294,941

 423,007

 309,355

 313,236

 184,061

 70,963

 126,957

 134,719

 1,899,375

 1,574,496

 74,844

 161,885

 47,679

 32,155

 8,316

 191,822

 5,544

 933,418

 1,217,500

 800,758

 1,023,280

 631,309

 283,635

 427,646

 714,243

 7,838,077

 6,289,030

 161,959

 589,800

 95,000

 608,718

 28,882

 64,688

 28,159,483

 43,750

 217,000

 282,000

 328,799

 227,500

 66,200

 43,100

 51,935

 94,316

 2,119,583

 1,902,520

 66,500

 93,680

 40,000

 10,000

 5,000

 1,883

 34,400  3,000,000

 600,000

 600,000

 600,000

 500,000

 500,000

 230,000

 230,000

 150,000

 6,610,000

 5,180,000

 200,000

 330,000

 90,000

 710,000

 100,000

 3,210,000

 4,672,839

 6,103,636

 4,674,978

 4,892,367

 3,256,830

 1,375,163

 1,960,366

 1,979,846

 35,134,584

 29,076,311

 1,061,865

 2,342,605

 625,038

 1,669,493

 123,519

 235,753

 37,605,652

 85,062

 294,941

 423,007

 309,355

 313,236

 184,061

 70,963

 126,957

 134,719

 1,899,375

 1,574,496

 74,844

 161,885

 47,679

 32,155

 8,316

 191,822

 5,544

 4,722,839

 6,153,636

 4,724,978

 4,942,367

 3,226,830

 1,425,163

 2,080,366

 1,979,846

 35,134,584

 29,696,311

 1,091,865

 2,192,605

 625,038

 1,269,493

 123,519

 135,753

 37,965,652

 85,062

 294,941

 423,007

 309,355

 313,236

 184,061

 70,963

 126,957

 134,719

 1,899,375

 1,574,496

 74,844

 161,885

 47,679

 32,155

 8,316

 191,637

 5,544

 4,722,839

 6,153,636

 4,724,978

 4,942,367

 3,226,830

 1,425,163

 2,080,366

 1,979,846

 35,319,584

 29,831,311

 1,091,865

 2,242,605

 625,038

 1,269,493

 123,519

 135,753

 37,830,652

 85,062

 294,941

 423,007

 309,355

 313,236

 184,061

 70,963

 126,957

 134,719

 1,899,375

 1,574,496

 74,844

 161,885

 47,679

 32,155

 8,316

 191,637

 5,544

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0730

0730

0730

0730

0730

0730

0730

0732

0730

0723

0740

0722

0732

0722

0722

0721



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 12 - 29

207

713

716

719

720

721

724

903

155

113

114

000

100

801

802

101

803

805

102

Ministria e Kulturës, Rinisë,Sportit

Shërbimet e Administrate

Sportet

Kultura

Rinia

Programi Farmaceutik

Trajtimi Mjekësor Jashtë Instit.Shënd. Publik

Agjencia për Komisionimin e Përkujdesjes S

Agjensioni i Kosovës për Produkte Medicina

Programe të Tjera

Inspektoriati Shëndetësor i Kosovës

Mjekët në vend

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Sportet e Gjëra

Arritjet  Sportive

Përkrahja Institucionale për Kulturën

Përkrahja e Kulturës

 7

 47

 200

 6

 283

 122

 112

 10

 569

 16

 9

 7

 309

 284

 25

 15

 58,248

 318,487

 1,344,137

 51,406

 1,574,458

 624,471

 521,834

 102,637

 2,486,361

 84,556

 46,842

 37,714

 1,260,593

 1,138,972

 121,621

 75,789

 21,213,118

 4,680,112

 780,280

 1,098,306

 46,947

 296,970

 459,450

 354,450

 105,000

 744,257

 46,000

 46,000

 91,800

 89,800

 2,000

 16,800

 170,000

 3,040,000

 70,000

 70,000

 11,052,683

 7,900,000

 7,900,000

 1,200,000

 1,200,000

 500,000

 21,213,118

 3,000,000

 4,739,560

 1,298,967

 5,485,443

 98,353

 1,871,428

 1,191,161

 978,524

 212,637

 19,153,208

 9,304,174

 1,366,460

 7,937,714

 4,882,396

 4,028,124

 854,272

 1,292,589

 3,000,000

 4,606,550

 1,260,418

 1,260,418

 2,228,846

 1,499,495

 729,351

 700,000

 1,200

 30,200

 3,000

 37,240

 32,240

 5,000

 263,357

 13,200

 13,200

 101,157

 99,857

 1,300

 21,213,118

 3,000,000

 4,739,375

 1,298,967

 5,845,443

 98,353

 1,871,428

 1,191,347

 978,710

 212,637

 19,300,525

 8,604,174

 1,366,460

 7,237,714

 5,982,396

 5,128,124

 854,272

 1,292,589

 21,213,118

 3,000,000

 4,739,375

 1,298,967

 5,710,443

 98,353

 1,871,428

 1,191,347

 978,710

 212,637

 19,320,525

 8,604,174

 1,366,460

 7,237,714

 6,382,396

 5,528,124

 854,272

 792,589

 54,367

 292,430

 1,344,137

 48,080

 1,421,444

 618,927

 516,290

 102,637

 2,486,361

 84,556

 46,842

 37,714

 1,260,593

 1,138,972

 121,621

 75,789

 3,881

 26,057

 3,326

 153,014

 5,544

 5,544

 21,213,118

 4,680,112

 780,280

 1,098,306

 46,947

 296,970

 459,450

 354,450

 105,000

 710,757

 46,000

 46,000

 71,800

 69,800

 2,000

 16,800

 33,500

 20,000

 20,000

 1,200

 30,200

 3,000

 37,240

 32,240

 5,000

 263,357

 13,200

 13,200

 101,157

 99,857

 1,300

 3,000,000

 4,606,550

 1,260,418

 1,260,418

 2,228,846

 1,499,495

 729,351

 700,000

 170,000

 3,040,000

 70,000

 70,000

 11,052,683

 7,900,000

 7,900,000

 1,200,000

 1,200,000

 500,000

 21,213,118

 3,000,000

 4,735,679

 1,272,910

 5,485,443

 95,027

 1,718,414

 1,185,617

 972,980

 212,637

 19,119,708

 9,304,174

 1,366,460

 7,937,714

 4,862,396

 4,008,124

 854,272

 1,292,589

 3,881

 26,057

 3,326

 153,014

 5,544

 5,544

 33,500

 20,000

 20,000

 21,213,118

 3,000,000

 4,735,679

 1,272,910

 5,845,443

 95,027

 1,718,414

 1,185,803

 973,166

 212,637

 19,267,025

 8,604,174

 1,366,460

 7,237,714

 5,962,396

 5,108,124

 854,272

 1,292,589

 3,696

 26,057

 3,326

 153,014

 5,544

 5,544

 33,500

 20,000

 20,000

 21,213,118

 3,000,000

 4,735,679

 1,272,910

 5,710,443

 95,027

 1,718,414

 1,185,803

 973,166

 212,637

 19,287,025

 8,604,174

 1,366,460

 7,237,714

 6,362,396

 5,508,124

 854,272

 792,589

 3,696

 26,057

 3,326

 153,014

 5,544

 5,544

 33,500

 20,000

 20,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0711

0760

0760

0760

0760

0700

0941

0130

0111

0810

0810

0820

0820



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 13 - 29

208

806

807

809

103

815

816

155

113

114

000

110

905

918

919

970

971

972

974

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Te

Trashëgimia Kulturore

Shërbimet e Administrate

Arsimi i Lartë

Mbrojtja dhe Integrimi i Rinisë

Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

Zhvillimi i Politikave Integruese

Mbrojtja Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore

Prezantimet dhe Kërkimet për Trashigimin K

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Qendra e Studentëve

Instituti Pedagogjik i Kosovës

Universiteti i Prizrenit

Instituti Albanologjik i Prishtinës

Instituti i Historisë-Prishtinës

Instituti i Leposaviqit

Universiteti i Pejës

 5

 5

 5

 145

 140

 5

 84

 67

 17

 1,282

 649

 249

 21

 130

 49

 31

 14

 155

 25,263

 24,090

 26,436

 603,305

 579,302

 24,003

 462,118

 335,405

 126,713

 7,894,360

 4,878,149

 1,096,222

 105,309

 1,470,146

 424,496

 246,973

 44,003

 1,491,000

 8,700

 4,200

 3,900

 33,350

 29,000

 4,350

 556,307

 481,307

 75,000

 8,873,546

 4,119,253

 2,363,191

 70,580

 1,031,203

 125,041

 84,032

 21,009

 424,197

 500,000

 1,452,683

 1,452,683

 22,861,000

 1,000,000

 1,000,000

 333,963

 758,290

 200,336

 2,620,624

 2,441,722

 178,902

 1,053,425

 851,712

 201,713

 45,705,848

 10,951,522

 4,121,413

 190,689

 3,671,349

 574,824

 340,005

 71,012

 1,982,230

 300,000

 230,000

 170,000

 417,286

 266,737

 150,549

 4,872,252

 5,000

 5,000

 114,000

 114,000

 35,000

 35,000

 1,204,690

 949,120

 657,000

 14,800

 170,000

 25,287

 9,000

 6,000

 67,033

 333,963

 758,290

 200,336

 2,367,941

 2,189,039

 178,902

 1,053,425

 851,712

 201,713

 44,579,592

 10,040,292

 4,121,413

 190,689

 3,771,349

 574,824

 340,005

 71,012

 971,000

 333,963

 258,290

 200,336

 2,467,941

 2,289,039

 178,902

 1,073,425

 871,712

 201,713

 44,609,592

 10,070,292

 4,151,413

 190,689

 3,771,349

 574,824

 340,005

 71,012

 971,000

 25,263

 24,090

 26,436

 603,305

 579,302

 24,003

 462,118

 335,405

 126,713

 7,628,718

 4,667,119

 885,192

 105,309

 1,470,146

 424,496

 246,973

 44,003

 1,491,000

 265,642

 211,030

 211,030

 8,700

 4,200

 3,900

 19,850

 15,500

 4,350

 556,307

 481,307

 75,000

 6,575,894

 2,453,961

 759,054

 70,580

 1,031,203

 63,886

 84,032

 21,009

 424,197

 13,500

 13,500

 2,297,652

 1,665,292

 1,604,137

 61,155

 114,000

 114,000

 35,000

 35,000

 1,092,357

 836,787

 544,667

 14,800

 170,000

 25,287

 9,000

 6,000

 67,033

 112,333

 112,333

 112,333

 300,000

 230,000

 170,000

 417,286

 266,737

 150,549

 4,867,252
 5,000

 5,000

 5,000

 500,000

 1,452,683

 1,452,683

 22,861,000

 1,000,000

 1,000,000

 333,963

 758,290

 200,336

 2,607,124

 2,428,222

 178,902

 1,053,425

 851,712

 201,713

 43,025,221

 8,957,867

 2,188,913

 190,689

 3,671,349

 513,669

 340,005

 71,012

 1,982,230

 13,500

 13,500

 2,680,627

 1,993,655

 1,932,500

 61,155

 333,963

 758,290

 200,336

 2,354,441

 2,175,539

 178,902

 1,053,425

 851,712

 201,713

 41,898,965

 8,046,637

 2,188,913

 190,689

 3,771,349

 513,669

 340,005

 71,012

 971,000

 13,500

 13,500

 2,680,627

 1,993,655

 1,932,500

 61,155

 333,963

 258,290

 200,336

 2,454,441

 2,275,539

 178,902

 1,073,425

 871,712

 201,713

 41,928,965

 8,076,637

 2,218,913

 190,689

 3,771,349

 513,669

 340,005

 71,012

 971,000

 13,500

 13,500

 2,680,627

 1,993,655

 1,932,500

 61,155

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0130

0130

0130

0820

0820

0130

0111

0940

0970

0940

0970

0970

0970

0940



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 14 - 29

209

111

900

908

909

910

911

917

925

973

975

155

113

114

000

120

001

002

003

Ministria e Punës dhe Mirëqenies So

Arsimi Tjetër

Shërbimet e Administratë

Pensionet

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve

Arsimi me Nevoja Speciale

Biblioteka Kombëtare

Trajnimi i Mësuesve

Zhvillimi i Planprogramit

Marveshja Bilaterale

Programi i Arsimit Bazik

Agjencia e Akreditimit e Kosovës

Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Prof. AP

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Pensionet Bazike

Pensionet për Personat  me Paaftësi

Pensionet për Invalidët e Luftës

 399

 6

 273

 105

 0

 9

 6

 234

 225

 9

 945

 177

 145

 14

 18

 1,704,327

 35,908

 1,177,940

 395,184

 62,895

 32,400

 1,311,884

 1,213,335

 98,549

 4,139,713

 722,930

 564,225

 75,927

 82,778

 2,522,794

 244,646

 421,891

 184,223

 935,745

 251,099

 467,190

 18,000

 2,231,499

 2,120,499

 111,000

 2,886,932

 441,200

 320,022

 55,832

 65,346

 21,861,000

 21,861,000

 2,950,000

 100,000

 100,000

 5,576,099

 283,884

 1,645,831

 697,607

 935,745

 251,099

 178,478

 1,000,000

 533,055

 50,400

 29,178,227

 28,968,678

 209,549

 222,509,372

 177,856,982

 82,388,924

 12,695,759

 29,605,024

 1,178,478

 178,478

 1,000,000

 3,688,774

 3,688,774

 212,053,803

 176,517,852

 81,337,677

 12,564,000

 29,448,900

 170,500

 3,330

 46,000

 118,200

 2,970

 85,070

 85,070

 478,924

 75,000

 67,000

 8,000

 5,576,099

 283,884

 1,645,831

 697,607

 935,745

 251,099

 178,478

 1,000,000

 533,055

 50,400

 28,963,201

 28,753,652

 209,549

 249,059,372

 204,876,982

 95,895,809

 12,695,759

 29,605,024

 5,576,099

 283,884

 1,645,831

 697,607

 935,745

 251,099

 178,478

 1,000,000

 533,055

 50,400

 28,963,201

 28,753,652

 209,549

 254,059,372

 209,876,982

 98,393,809

 12,695,759

 29,605,024

 1,680,615

 35,908

 1,177,940

 380,784

 53,583

 32,400

 1,280,984

 1,182,435

 98,549

 4,139,713

 722,930

 564,225

 75,927

 82,778

 23,712

 14,400

 9,312

 30,900

 30,900

 2,105,284

 244,646

 421,891

 184,223

 935,745

 251,099

 49,680

 18,000

 2,016,649

 1,905,649

 111,000

 2,886,932

 441,200

 320,022

 55,832

 65,346

 417,510

 417,510

 214,850

 214,850

 170,500

 3,330

 46,000

 118,200

 2,970

 85,070

 85,070

 478,924

 75,000

 67,000

 8,000

 1,178,478

 178,478

 1,000,000

 3,688,774

 3,688,774

 212,053,803

 176,517,852

 81,337,677

 12,564,000

 29,448,900

 21,861,000

 21,861,000

 2,950,000

 100,000

 100,000

 5,134,877

 283,884

 1,645,831

 683,207

 935,745

 251,099

 178,478

 1,000,000

 106,233

 50,400

 28,932,477

 28,722,928

 209,549

 222,509,372

 177,856,982

 82,388,924

 12,695,759

 29,605,024

 441,222

 14,400

 426,822

 245,750

 245,750

 5,134,877

 283,884

 1,645,831

 683,207

 935,745

 251,099

 178,478

 1,000,000

 106,233

 50,400

 28,717,451

 28,507,902

 209,549

 249,059,372

 204,876,982

 95,895,809

 12,695,759

 29,605,024

 441,222

 14,400

 426,822

 245,750

 245,750

 5,134,877

 283,884

 1,645,831

 683,207

 935,745

 251,099

 178,478

 1,000,000

 106,233

 50,400

 28,717,451

 28,507,902

 209,549

 254,059,372

 209,876,982

 98,393,809

 12,695,759

 29,605,024

 441,222

 14,400

 426,822

 245,750

 245,750

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0130

0950

0940

0950

0980

0130

0130

0130

0130

0130

0111

1020

1012

1012



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 15 - 29

004

011

012

014

121

005

006

007

008

009

019

122

431

432

912

124

020

155

Mirëqenia Sociale

Puna dhe Çështjet e Pun

Zyra për Çështje e Trashi

Shërbimet e Administratë

Pensionet e Hershme (Trepça)

TMK Pensionet e Parakoheshme

Pensionet Bazë - Kontributdhënës

Pensionet e Pjesëtarëve të FSK-së

Skema e  Asistencës Sociale

Shërbimet Sociale

Institucionet

Qendrat për Punë Sociale

Instituti i Politikave Sociale

Këshilli i Përgjithshëm për Shërbime Social

Divizioni për Punësim

Autoriteti i Inspekcionit të Punës

Trainimi Profesional

Zyra për Çështje e Trashigimisë së TMK

 326

 12

 24

 242

 31

 15

 2

 363

 201

 65

 97

 6

 6

 73

 1,385,073

 55,570

 113,039

 1,009,779

 125,135

 73,338

 8,212

 1,558,910

 836,367

 328,312

 394,231

 40,216

 40,216

 432,584

 1,166,294

 110,204

 155,844

 768,473

 52,636

 74,137

 5,000

 1,001,237

 550,000

 135,000

 316,237

 49,525

 49,525

 228,676

 1,400,000

 1,000,000

 400,000

 1,390,000

 365,000

 15,000

 1,010,000

 60,000

 3,414,600

 1,224,000

 47,897,475

 631,200

 34,920,031

 28,448,274

 3,784,383

 2,314,916

 187,771

 150,475

 34,212

 8,898,358

 6,154,318

 511,572

 2,232,468

 92,741

 92,741

 741,260

 3,414,600

 1,224,000

 47,897,475

 631,200

 30,834,000

 27,280,000

 3,504,000

 30,000

 20,000

 4,701,951

 4,251,951

 450,000

 134,664

 2,500

 11,500

 106,664

 10,000

 3,000

 1,000

 246,260

 151,000

 33,260

 62,000

 3,000

 3,000

 20,000

 3,414,600

 1,224,000

 61,410,590

 631,200

 34,070,031

 27,498,274

 3,784,383

 2,414,916

 187,771

 150,475

 34,212

 9,288,358

 6,404,318

 511,572

 2,372,468

 92,741

 92,741

 731,260

 3,414,600

 1,224,000

 63,912,590

 631,200

 34,570,031

 27,498,274

 3,784,383

 2,914,916

 187,771

 150,475

 34,212

 8,788,358

 6,404,318

 641,572

 1,742,468

 92,741

 92,741

 731,260

 1,385,073

 55,570

 113,039

 1,009,779

 125,135

 73,338

 8,212

 1,558,910

 836,367

 328,312

 394,231

 40,216

 40,216

 432,584

 1,166,294

 110,204

 155,844

 768,473

 52,636

 74,137

 5,000

 1,001,237

 550,000

 135,000

 316,237

 49,525

 49,525

 228,676

 134,664

 2,500

 11,500

 106,664

 10,000

 3,000

 1,000

 246,260

 151,000

 33,260

 62,000

 3,000

 3,000

 20,000

 3,414,600

 1,224,000

 47,897,475

 631,200

 30,834,000

 27,280,000

 3,504,000

 30,000

 20,000

 4,701,951

 4,251,951

 450,000

 1,400,000

 1,000,000

 400,000

 1,390,000

 365,000

 15,000

 1,010,000

 60,000

 3,414,600

 1,224,000

 47,897,475

 631,200

 34,920,031

 28,448,274

 3,784,383

 2,314,916

 187,771

 150,475

 34,212

 8,898,358

 6,154,318

 511,572

 2,232,468

 92,741

 92,741

 741,260

 3,414,600

 1,224,000

 61,410,590

 631,200

 34,070,031

 27,498,274

 3,784,383

 2,414,916

 187,771

 150,475

 34,212

 9,288,358

 6,404,318

 511,572

 2,372,468

 92,741

 92,741

 731,260

 3,414,600

 1,224,000

 63,912,590

 631,200

 34,570,031

 27,498,274

 3,784,383

 2,914,916

 187,771

 150,475

 34,212

 8,788,358

 6,404,318

 641,572

 1,742,468

 92,741

 92,741

 731,260

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

1020

1020

1020

1020

1040

1080

1090

1090

1080

1090

0412

0412

0950

1020



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 16 - 29

210

113

114

000

038

157

130

501

131

602

133

603

134

604

605

135

434

137

436

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit H

Njësia për të Drejtat e Nje

Mjedisi

Planifikimi Hapsinor

Burimet Ujore

Banimi dhe Shpronësim

Fshati Hade

Agjensioni Kosovar për M

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Njësia për të Drejtat e Njeriut

Mjedisi

Planifikimi Hapsinor

Burimet Ujore

Banimi

Zyra për Shpronësim

Fshati Hade

Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit

 65

 8

 297

 3

 3

 49

 49

 14

 14

 18

 18

 21

 14

 7

 69

 69

 352,900

 79,684

 1,462,831

 14,093

 14,093

 236,985

 236,985

 69,592

 69,592

 82,847

 82,847

 101,634

 68,554

 33,080

 302,060

 302,060

 128,676

 100,000

 1,307,008

 12,008

 12,008

 220,000

 220,000

 75,000

 75,000

 60,000

 60,000

 225,000

 75,000

 150,000

 220,000

 220,000

 60,000

 39,020,000

 855,000

 855,000

 3,911,000

 3,911,000

 5,634,000

 5,634,000

 27,630,000

 27,630,000

 300,000

 300,000

 561,576

 179,684

 41,887,745

 26,101

 26,101

 1,311,985

 1,311,985

 4,055,592

 4,055,592

 5,776,847

 5,776,847

 27,956,634

 143,554

 27,813,080

 300,000

 300,000

 568,060

 568,060

 20,000

 97,906

 46,000

 46,000

 551,576

 179,684

 55,867,745

 26,101

 26,101

 1,696,985

 1,696,985

 3,399,592

 3,399,592

 4,847,847

 4,847,847

 43,326,634

 143,554

 43,183,080

 300,000

 300,000

 568,060

 568,060

 551,576

 179,684

 55,882,745

 26,101

 26,101

 1,856,985

 1,856,985

 4,444,592

 4,444,592

 3,942,847

 3,942,847

 43,326,634

 143,554

 43,183,080

 300,000

 300,000

 568,060

 568,060

 352,900

 79,684

 1,462,831

 14,093

 14,093

 236,985

 236,985

 69,592

 69,592

 82,847

 82,847

 101,634

 68,554

 33,080

 302,060

 302,060

 128,676

 100,000

 1,307,008

 12,008

 12,008

 220,000

 220,000

 75,000

 75,000

 60,000

 60,000

 225,000

 75,000

 150,000

 220,000

 220,000

 20,000

 97,906

 46,000

 46,000

 60,000

 39,020,000

 855,000

 855,000

 3,911,000

 3,911,000

 5,634,000

 5,634,000

 27,630,000

 27,630,000

 300,000

 300,000

 561,576

 179,684

 41,887,745

 26,101

 26,101

 1,311,985

 1,311,985

 4,055,592

 4,055,592

 5,776,847

 5,776,847

 27,956,634

 143,554

 27,813,080

 300,000

 300,000

 568,060

 568,060

 551,576

 179,684

 55,867,745

 26,101

 26,101

 1,696,985

 1,696,985

 3,399,592

 3,399,592

 4,847,847

 4,847,847

 43,326,634

 143,554

 43,183,080

 300,000

 300,000

 568,060

 568,060

 551,576

 179,684

 55,882,745

 26,101

 26,101

 1,856,985

 1,856,985

 4,444,592

 4,444,592

 3,942,847

 3,942,847

 43,326,634

 143,554

 43,183,080

 300,000

 300,000

 568,060

 568,060

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0130

0111

0130

0560

0550

0630

0610

0133

0133

0560



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 17 - 29

211

212

213

138

601

155

113

114

000

144

462

155

113

114

000

155

113

114

000

155

113

Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit

Ministria e Administrimit të Pushtetit

Ministria e Zhvillimit Ekonomik

Agjensia e Kadastrave të

Shërbimet e Administratë

Projekti i Konsoliduar pë

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Kadastrave

Administrata Qendrore

Zyra Ministrit

Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

 51

 51

 72

 63

 9

 99

 99

 90

 9

 141

 141

 130

 11

 153

 67

 50

 256,609

 256,609

 399,011

 308,259

 90,752

 519,203

 519,203

 422,053

 97,150

 756,746

 756,746

 654,310

 102,436

 771,880

 350,110

 225,034

 76,476

 76,476

 418,524

 348,524

 70,000

 305,544

 305,544

 245,544

 60,000

 306,054

 306,054

 256,054

 50,000

 5,141,246

 4,466,527

 4,414,527

 690,000

 690,000

 6,000,000

 5,800,000

 5,800,000

 200,000

 200,000

 4,300,000

 4,300,000

 4,300,000

 10,666,749

 163,574

 163,574

 163,574

 1,034,085

 1,034,085

 858,441

 697,689

 160,752

 7,179,045

 5,800,000

 5,800,000

 1,379,045

 1,221,895

 157,150

 5,993,623

 5,993,623

 5,841,187

 152,436

 41,100,590

 4,910,237

 4,728,161

 300,000

 300,000

 300,000

 437,249

 437,249

 437,249

 24,478,115

 51,000

 46,000

 11,000

 11,000

 40,906

 40,906

 54,298

 54,298

 54,298

 30,000

 30,000

 30,000

 42,600

 42,600

 42,600

 844,085

 844,085

 858,441

 697,689

 160,752

 7,189,045

 6,000,000

 6,000,000

 1,189,045

 1,031,895

 157,150

 5,030,049

 5,030,049

 4,877,613

 152,436

 39,780,590

 4,910,236

 4,728,161

 544,085

 544,085

 873,441

 712,689

 160,752

 7,179,045

 6,000,000

 6,000,000

 1,179,045

 1,021,895

 157,150

 5,045,049

 5,045,049

 4,892,613

 152,436

 39,810,590

 4,940,236

 4,758,161

 256,609

 256,609

 399,011

 308,259

 90,752

 519,203

 519,203

 422,053

 97,150

 756,746

 756,746

 654,310

 102,436

 771,880

 350,110

 225,034

 76,476

 76,476

 418,524

 348,524

 70,000

 305,544

 305,544

 245,544

 60,000

 306,054

 306,054

 256,054

 50,000

 5,141,246

 4,466,527

 4,414,527

 11,000

 11,000

 40,906

 40,906

 54,298

 54,298

 54,298

 30,000

 30,000

 30,000

 42,600

 42,600

 42,600

 300,000

 300,000

 300,000

 437,249

 437,249

 437,249

 24,478,115

 51,000

 46,000

 690,000

 690,000

 6,000,000

 5,800,000

 5,800,000

 200,000

 200,000

 4,300,000

 4,300,000

 4,300,000

 10,666,749

 163,574

 163,574

 163,574

 1,034,085

 1,034,085

 858,441

 697,689

 160,752

 7,179,045

 5,800,000

 5,800,000

 1,379,045

 1,221,895

 157,150

 5,993,623

 5,993,623

 5,841,187

 152,436

 41,100,590

 4,910,237

 4,728,161

 844,085

 844,085

 858,441

 697,689

 160,752

 7,189,045

 6,000,000

 6,000,000

 1,189,045

 1,031,895

 157,150

 5,030,049

 5,030,049

 4,877,613

 152,436

 39,780,590

 4,910,236

 4,728,161

 544,085

 544,085

 873,441

 712,689

 160,752

 7,179,045

 6,000,000

 6,000,000

 1,179,045

 1,021,895

 157,150

 5,045,049

 5,045,049

 4,892,613

 152,436

 39,810,590

 4,940,236

 4,758,161

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0133

0130

0111

0130

0130

0111

0130

0111

0130



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 18 - 29

114

160

438

164

441

165

220

221

222

224

225

233

276

277

167

423

168

228

Departamenti i Energjisë

Inspektoriati

Njësia për Politikat dhe M

Departamenti i Post-Tele

Minierat e Trepçës

Zyra e Ministrit

Departamenti i Energjisë dhe Minierave

Inspektoriati

Energjia-KEK-u

Importi i Energjisë-Rastet Sociale

KOSTT

Ngrohja Qendrore

Uji dhe Hedhurinat

Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP.

Trainkos

Infrakos

Departamenti i Post-Telekomunikacionit dhe

Minierat e Trepçës

 17

 25

 25

 5

 5

 7

 7

 11

 11

 125,075

 119,889

 119,889

 22,895

 22,895

 33,058

 33,058

 51,709

 51,709

 52,000

 85,200

 85,200

 7,500

 7,500

 488,208

 488,208

 15,000

 15,000

 284,000

 284,000

 7,920,801

 1,677,755

 3,381,959

 1,000,000

 1,861,087

 1,735,000

 1,735,000

 182,075

 489,089

 489,089

 30,395

 30,395

 29,786,312

 11,644,245

 4,500,000

 1,677,755

 3,500,000

 3,981,959

 521,266

 1,500,000

 2,461,087

 66,709

 66,709

 4,817,870

 4,817,870

 5,000

 21,344,245

 11,644,245

 4,500,000

 3,500,000

 600,000

 500,000

 600,000

 3,082,870

 3,082,870

 182,075

 622,089

 622,089

 30,395

 30,395

 27,694,312

 12,394,245

 4,500,000

 3,745,000

 1,250,000

 2,022,714

 521,266

 1,700,000

 1,561,087

 66,709

 66,709

 5,412,870

 5,412,870

 182,075

 505,089

 505,089

 30,395

 30,395

 27,139,800

 12,394,245

 4,500,000

 3,620,000

 1,250,000

 1,593,202

 521,266

 1,700,000

 1,561,087

 66,709

 66,709

 5,412,870

 5,412,870

 125,075

 119,889

 119,889

 22,895

 22,895

 33,058

 33,058

 51,709

 51,709

 52,000

 85,200

 85,200

 7,500

 7,500

 488,208

 488,208

 15,000

 15,000

 5,000

 21,344,245

 11,644,245

 4,500,000

 3,500,000

 600,000

 500,000

 600,000

 3,082,870

 3,082,870

 284,000

 284,000

 7,920,801

 1,677,755

 3,381,959

 1,000,000

 1,861,087

 1,735,000

 1,735,000

 182,075

 489,089

 489,089

 30,395

 30,395

 29,786,312

 11,644,245

 4,500,000

 1,677,755

 3,500,000

 3,981,959

 521,266

 1,500,000

 2,461,087

 66,709

 66,709

 4,817,870

 4,817,870

 182,075

 622,089

 622,089

 30,395

 30,395

 27,694,312

 12,394,245

 4,500,000

 3,745,000

 1,250,000

 2,022,714

 521,266

 1,700,000

 1,561,087

 66,709

 66,709

 5,412,870

 5,412,870

 182,075

 505,089

 505,089

 30,395

 30,395

 27,139,800

 12,394,245

 4,500,000

 3,620,000

 1,250,000

 1,593,202

 521,266

 1,700,000

 1,561,087

 66,709

 66,709

 5,412,870

 5,412,870

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0111

0435

0452

0435

0435

0435

0435

0510

0133

0453

0453

0460

0441



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 19 - 29

214

169

271

170

272

171

273

172

274

173

275

000

155

113

114

127

205

206

159

Ministria e Punëve të Brendshme

Departamenti i Politikave

Departamenti Ligjor

Instituti Gjeologjik i Koso

Agjencia e Kosovës për E

Muzeu Shtetëror i Kristal

Shërbimet e Administratë

Agjensioni i Regjistrimit 

Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekono

Departamenti Ligjor

Instituti Gjeologjik i Kosovës

Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjis

Muzeu Shtetëror i Kristaleve dhe Mineralev

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Zyra e Sekretarit

Departamenti për Shtetësi Azil dhe Migracio

Departamenti për Siguri Publike

 10

 10

 5

 5

 11

 11

 4

 4

 8

 8

 9,845

 142

 46

 9

 45

 22

 20

 685

 49,141

 49,141

 24,012

 24,012

 55,618

 55,618

 28,146

 28,146

 37,302

 37,302

 56,759,300

 826,136

 253,146

 100,275

 261,550

 111,054

 100,111

 3,073,169

 31,524

 31,524

 23,643

 23,643

 23,643

 23,643

 21,344,294

 1,114,199

 203,271

 60,001

 230,000

 505,043

 115,884

 4,744,875

 250,000

 250,000

 476,948

 476,948

 19,200,000

 850,000

 200,000

 350,000

 300,000

 2,870,000

 330,666

 330,666

 24,012

 24,012

 556,209

 556,209

 51,789

 51,789

 37,302

 37,302

 100,084,794

 2,903,135

 721,917

 160,276

 504,550

 997,397

 518,995

 10,807,644

 797,000

 27,000

 27,000

 1,984,200

 85,800

 65,500

 13,000

 4,300

 3,000

 119,600

 80,666

 80,666

 24,012

 24,012

 850,209

 850,209

 51,789

 51,789

 37,302

 37,302

 101,084,794

 2,603,134

 521,917

 160,275

 504,550

 997,397

 418,995

 10,537,645

 80,666

 80,666

 24,012

 24,012

 1,521,721

 1,521,721

 51,789

 51,789

 37,302

 37,302

 101,184,794

 2,403,134

 521,917

 160,275

 504,550

 997,397

 218,995

 10,537,645

 49,141

 49,141

 24,012

 24,012

 55,618

 55,618

 28,146

 28,146

 37,302

 37,302

 56,259,300

 826,136

 253,146

 100,275

 261,550

 111,054

 100,111

 3,073,169

 500,000

 31,524

 31,524

 23,643

 23,643

 23,643

 23,643

 21,344,294

 1,114,199

 203,271

 60,001

 230,000

 505,043

 115,884

 4,744,875

 1,984,200

 85,800

 65,500

 13,000

 4,300

 3,000

 119,600

 405,871

 27,000

 27,000

 391,129

 250,000

 250,000

 476,948

 476,948

 19,200,000

 850,000

 200,000

 350,000

 300,000

 2,870,000

 330,666

 330,666

 24,012

 24,012

 556,209

 556,209

 51,789

 51,789

 37,302

 37,302

 99,193,665

 2,903,135

 721,917

 160,276

 504,550

 997,397

 518,995

 10,807,644

 891,129

 80,666

 80,666

 24,012

 24,012

 850,209

 850,209

 51,789

 51,789

 37,302

 37,302

 100,193,665

 2,603,134

 521,917

 160,275

 504,550

 997,397

 418,995

 10,537,645

 891,129

 80,666

 80,666

 24,012

 24,012

 1,521,721

 1,521,721

 51,789

 51,789

 37,302

 37,302

 100,293,665

 2,403,134

 521,917

 160,275

 504,550

 997,397

 218,995

 10,537,645

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0130

0130

0441

0435

0440

0130

0111

0130

0133

0250



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 20 - 29

148

207

208

160

209

162

350

220

327

230

329

251

300

301

302

303

304

305

RiIntegrimi i Personave t

Agjencia  e Kosovës për 

Agjensioni për Menaxhim

Inspektoriati Policor

Policia e Kosovës

Departamenti i Gjendjes Civile

Depart.i Rexhistrim të Automjetev Patent-Sh

Departamenti për Prodhimin e Dokumentav

RiIntegrimi i Personave te RiAtdhesuar

Agjencia  e Kosovës për Forenzikë

Agjensioni për Menaxhimin e Emergjencav

Inspektoriati Policor

Shërbimet Administrative

Operacionet

Operacionet Speciale

Hetimet

Shërbimet e Mbështetjes

Trajnimet

 267

 242

 176

 53

 53

 95

 95

 75

 75

 8,598

 8,598

 1,087,373

 901,642

 1,084,154

 426,000

 426,000

 537,377

 537,377

 537,899

 537,899

 50,439,589

 50,439,589

 340,288

 1,072,141

 3,332,446

 1,850,150

 1,850,150

 360,000

 360,000

 256,466

 256,466

 383,328

 383,328

 11,393,444

 126,264

 264,249

 186,893

 169,841

 9,687,185

 299,494

 300,000

 1,070,000

 1,500,000

 1,000,000

 1,000,000

 250,000

 250,000

 2,425,000

 2,425,000

 180,000

 180,000

 10,485,000

 340,000

 1,050,000

 7,800,000

 150,000

 1,789,361

 3,092,683

 5,925,600

 3,170,150

 3,170,150

 1,078,741

 1,078,741

 3,247,843

 3,247,843

 1,112,227

 1,112,227

 74,312,292

 51,035,112

 264,249

 526,893

 1,219,841

 19,012,185

 449,494

 300,000

 300,000

 741

 741

 469,259

 469,259

 61,700

 48,900

 9,000

 20,000

 20,000

 42,000

 42,000

 29,000

 29,000

 11,000

 11,000

 1,525,000

 1,525,000

 1,789,362

 3,022,683

 5,725,600

 3,170,150

 3,170,150

 1,128,741

 1,128,741

 4,022,843

 4,022,843

 1,062,227

 1,062,227

 75,230,292

 51,035,112

 264,249

 944,893

 1,219,841

 19,512,185

 449,494

 1,789,362

 3,022,683

 5,725,600

 3,170,150

 3,170,150

 1,178,741

 1,178,741

 4,282,843

 4,282,843

 1,102,227

 1,102,227

 75,347,292

 51,035,112

 264,249

 961,893

 1,219,841

 19,612,185

 449,494

 1,087,373

 901,642

 1,084,154

 426,000

 426,000

 537,377

 537,377

 537,899

 537,899

 49,939,589

 49,939,589

 500,000

 500,000

 340,288

 1,072,141

 3,332,446

 1,850,150

 1,850,150

 360,000

 360,000

 256,466

 256,466

 383,328

 383,328

 11,393,444

 126,264

 264,249

 186,893

 169,841

 9,687,185

 299,494

 61,700

 48,900

 9,000

 20,000

 20,000

 42,000

 42,000

 29,000

 29,000

 11,000

 11,000

 1,525,000

 1,525,000

 300,000

 300,000

 741

 741

 78,130

 78,130

 391,129

 391,129

 300,000

 1,070,000

 1,500,000

 1,000,000

 1,000,000

 250,000

 250,000

 2,425,000

 2,425,000

 180,000

 180,000

 10,485,000

 340,000

 1,050,000

 7,800,000

 150,000

 1,789,361

 3,092,683

 5,925,600

 3,170,150

 3,170,150

 1,078,741

 1,078,741

 3,247,843

 3,247,843

 1,112,227

 1,112,227

 73,421,163

 50,143,983

 264,249

 526,893

 1,219,841

 19,012,185

 449,494

 891,129

 891,129

 1,789,362

 3,022,683

 5,725,600

 3,170,150

 3,170,150

 1,128,741

 1,128,741

 4,022,843

 4,022,843

 1,062,227

 1,062,227

 74,339,163

 50,143,983

 264,249

 944,893

 1,219,841

 19,512,185

 449,494

 891,129

 891,129

 1,789,362

 3,022,683

 5,725,600

 3,170,150

 3,170,150

 1,178,741

 1,178,741

 4,282,843

 4,282,843

 1,102,227

 1,102,227

 74,456,163

 50,143,983

 264,249

 961,893

 1,219,841

 19,612,185

 449,494

 891,129

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0160

0131

0160

0133

0310

0160

0452

0130

0310

0310

0310

0310

0960



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 21 - 29

215

306

307

914

385

915

000

155

113

114

251

331

254

334

256

336

258

371

363

Ministria e Drejtësisë

Akademia e Kosovës për

Shërbimet e Administratë

Njësia e Politikës Ligjor

Shërbimi i Lirimit me Kus

Shërbimet Korrektuse-Bu

Agjensioni per Menaxhim

Zyra për Përsona të Zhdu

Policia Kufitare

Drejtoria për Mbrojtjen e Dëshmitareve

Menaxhmenti

Akademia e Kosovës për Siguri Publike

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Njësia e Politikës Ligjore

Shërbimi i Lirimit me Kusht

Shërbimet Korrektuse-Burgjet

Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Sek

 197

 197

 2,031

 67

 51

 16

 25

 25

 67

 67

 1,753

 1,753

 18

 18

 65

 919,130

 919,130

 10,124,215

 457,466

 325,366

 132,100

 118,817

 118,817

 319,433

 319,433

 8,551,508

 8,551,508

 125,278

 125,278

 354,283

 198,446

 240,000

 221,072

 1,241,832

 1,241,832

 5,826,116

 420,000

 352,000

 68,000

 55,000

 55,000

 65,318

 65,318

 4,464,724

 4,464,724

 225,000

 225,000

 315,000

 1,145,000

 1,140,000

 1,140,000

 1,622,500

 20,000

 20,000

 1,567,500

 1,567,500

 35,000

 1,343,446

 240,000

 221,072

 3,452,762

 3,452,762

 18,600,089

 1,157,466

 957,366

 200,100

 173,817

 173,817

 384,751

 384,751

 15,232,236

 15,232,236

 373,778

 373,778

 774,537

 200,000

 200,000

 200,000

 151,800

 151,800

 827,258

 60,000

 60,000

 648,504

 648,504

 23,500

 23,500

 70,254

 1,343,446

 240,000

 221,072

 3,329,762

 3,329,762

 18,620,089

 1,157,466

 957,366

 200,100

 173,817

 173,817

 384,751

 384,751

 15,287,236

 15,287,236

 373,778

 373,778

 739,537

 1,343,446

 240,000

 221,072

 3,162,762

 3,162,762

 18,640,089

 1,177,466

 977,366

 200,100

 173,817

 173,817

 384,751

 384,751

 15,287,236

 15,287,236

 373,778

 373,778

 739,537

 919,130

 919,130

 10,076,015

 409,266

 277,166

 132,100

 118,817

 118,817

 319,433

 319,433

 8,551,508

 8,551,508

 125,278

 125,278

 354,283

 48,200

 48,200

 48,200

 198,446

 240,000

 221,072

 1,241,832

 1,241,832

 5,826,116

 420,000

 352,000

 68,000

 55,000

 55,000

 65,318

 65,318

 4,464,724

 4,464,724

 225,000

 225,000

 315,000

 151,800

 151,800

 827,258

 60,000

 60,000

 648,504

 648,504

 23,500

 23,500

 70,254

 200,000

 200,000

 200,000

 1,145,000

 1,140,000

 1,140,000

 1,622,500

 20,000

 20,000

 1,567,500

 1,567,500

 35,000

 1,343,446

 240,000

 221,072

 3,452,762

 3,452,762

 18,551,889

 1,109,266

 909,166

 200,100

 173,817

 173,817

 384,751

 384,751

 15,232,236

 15,232,236

 373,778

 373,778

 774,537

 48,200

 48,200

 48,200

 1,343,446

 240,000

 221,072

 3,329,762

 3,329,762

 18,571,889

 1,109,266

 909,166

 200,100

 173,817

 173,817

 384,751

 384,751

 15,287,236

 15,287,236

 373,778

 373,778

 739,537

 48,200

 48,200

 48,200

 1,343,446

 240,000

 221,072

 3,162,762

 3,162,762

 18,591,889

 1,129,266

 929,166

 200,100

 173,817

 173,817

 384,751

 384,751

 15,287,236

 15,287,236

 373,778

 373,778

 739,537

 48,200

 48,200

 48,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0310

0133

0310

0950

0130

0111

0330

0330

0340

0330



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 22 - 29

216

337

364

319

365

270

366

313

367

374

000

155

113

114

257

147

258

143

259

Ministria e Punëve të Jashtme

Departamenti për Bashkë

Departamenti për Integrim

Instituti për Hulumtimin e

Inspektoriati për Shërbim

Shërbimet e Administratë

Deparamenti i Drejtorit G

Ambasadat

Akademia Diplomatike

Zyra për Përsona të Zhdukur dhe Mjeksi Ligj

Departamenti për Bashkëpunim Juridik Ndër

Departamenti për Integrime Evropiane

Instituti për Hulumtime të Krimeve të Luftës

Inspektoriati për Sherbimin Korrektues

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Drejtorati i Drejtorive të Përgjithshme

Ambasadat

 65

 18

 18

 5

 5

 8

 8

 5

 5

 272

 109

 99

 10

 35

 35

 124

 124

 4

 354,283

 85,960

 85,960

 25,516

 25,516

 59,243

 59,243

 26,711

 26,711

 5,152,462

 655,807

 559,001

 96,806

 202,597

 202,597

 4,265,390

 4,265,390

 28,669

 315,000

 53,545

 53,545

 29,118

 29,118

 156,481

 156,481

 41,930

 41,930

 10,804,444

 1,252,677

 636,170

 616,507

 251,300

 251,300

 9,000,467

 9,000,467

 300,000

 35,000

 2,500,000

 1,650,000

 1,650,000

 850,000

 850,000

 774,537

 139,505

 139,505

 54,634

 54,634

 240,724

 240,724

 68,641

 68,641

 19,451,436

 3,728,484

 3,015,171

 713,313

 453,897

 453,897

 14,940,387

 14,940,387

 328,669

 100,000

 100,000

 100,000

 70,254

 25,000

 25,000

 894,530

 70,000

 70,000

 824,530

 824,530

 739,537

 139,505

 139,505

 54,634

 54,634

 240,724

 240,724

 68,641

 68,641

 19,549,836

 3,742,884

 3,029,571

 713,313

 453,897

 453,897

 15,024,387

 15,024,387

 328,669

 739,537

 139,505

 139,505

 54,634

 54,634

 240,724

 240,724

 68,641

 68,641

 19,599,836

 3,792,884

 3,079,571

 713,313

 453,897

 453,897

 15,024,387

 15,024,387

 328,669

 354,283

 85,960

 85,960

 25,516

 25,516

 59,243

 59,243

 26,711

 26,711

 5,152,462

 655,807

 559,001

 96,806

 202,597

 202,597

 4,265,390

 4,265,390

 28,669

 315,000

 53,545

 53,545

 29,118

 29,118

 156,481

 156,481

 41,930

 41,930

 10,804,444

 1,252,677

 636,170

 616,507

 251,300

 251,300

 9,000,467

 9,000,467

 300,000

 70,254

 25,000

 25,000

 894,530

 70,000

 70,000

 824,530

 824,530

 100,000

 100,000

 100,000

 35,000

 2,500,000

 1,650,000

 1,650,000

 850,000

 850,000

 774,537

 139,505

 139,505

 54,634

 54,634

 240,724

 240,724

 68,641

 68,641

 19,451,436

 3,728,484

 3,015,171

 713,313

 453,897

 453,897

 14,940,387

 14,940,387

 328,669

 739,537

 139,505

 139,505

 54,634

 54,634

 240,724

 240,724

 68,641

 68,641

 19,549,836

 3,742,884

 3,029,571

 713,313

 453,897

 453,897

 15,024,387

 15,024,387

 328,669

 739,537

 139,505

 139,505

 54,634

 54,634

 240,724

 240,724

 68,641

 68,641

 19,599,836

 3,792,884

 3,079,571

 713,313

 453,897

 453,897

 15,024,387

 15,024,387

 328,669

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0330

0330

0130

0350

0452

0130

0111

0130

0130



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 23 - 29

217

218

219

230

280

000

155

113

114

250

360

000

155

113

114

000

155

113

114

000

170

145

Ministria e Forcës së  Sigurisë të Kos

Ministria për Integrime Evropiane

Ministria e Diasporës

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Pu

Shërbimet e Administratë

Forca e Sigurisë së Koso

Shërbimet e Administratë

Shërbimet e Administratë

Komisioni Rregullativ i P

Akademia Diplomatike

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Forca e Sigurisë së Kosovës

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

 4

 2,824

 201

 192

 9

 2,623

 2,623

 79

 79

 70

 9

 66

 66

 55

 11

 30

 30

 30

 28,669

 15,510,415

 1,937,949

 1,817,427

 120,522

 13,572,466

 13,572,466

 519,673

 519,673

 424,167

 95,506

 413,460

 413,460

 308,460

 105,000

 179,859

 179,859

 179,859

 300,000

 8,663,343

 1,018,565

 898,565

 120,000

 7,644,778

 7,644,778

 854,129

 854,129

 724,489

 129,640

 1,005,440

 1,005,440

 827,940

 177,500

 127,306

 127,306

 127,306

 14,380,500

 300,500

 300,500

 14,080,000

 14,080,000

 250,000

 250,000

 250,000

 328,669

 39,347,258

 3,315,014

 3,066,492

 248,522

 36,032,244

 36,032,244

 1,453,802

 1,453,802

 1,228,656

 225,146

 1,828,900

 1,828,900

 1,544,400

 284,500

 327,365

 327,365

 327,365

 50,000

 50,000

 50,000

 130,000

 130,000

 130,000

 793,000

 58,000

 50,000

 8,000

 735,000

 735,000

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 28,000

 2,000

 20,200

 20,200

 20,200

 328,669

 38,347,258

 3,214,514

 2,965,992

 248,522

 35,132,744

 35,132,744

 1,483,802

 1,483,802

 1,258,656

 225,146

 1,838,900

 1,838,900

 1,554,400

 284,500

 327,365

 327,365

 327,365

 328,669

 38,377,258

 3,274,514

 3,025,992

 248,522

 35,102,744

 35,102,744

 1,503,802

 1,503,802

 1,278,656

 225,146

 1,858,900

 1,858,900

 1,574,400

 284,500

 327,365

 327,365

 327,365

 28,669

 15,510,415

 1,937,949

 1,817,427

 120,522

 13,572,466

 13,572,466

 519,673

 519,673

 424,167

 95,506

 413,460

 413,460

 308,460

 105,000

 179,859

 179,859

 179,859

 300,000

 8,663,343

 1,018,565

 898,565

 120,000

 7,644,778

 7,644,778

 854,129

 854,129

 724,489

 129,640

 1,005,440

 1,005,440

 827,940

 177,500

 127,306

 127,306

 127,306

 793,000

 58,000

 50,000

 8,000

 735,000

 735,000

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 30,000

 28,000

 2,000

 20,200

 20,200

 20,200

 50,000

 50,000

 50,000

 130,000

 130,000

 130,000

 14,380,500

 300,500

 300,500

 14,080,000

 14,080,000

 250,000

 250,000

 250,000

 328,669

 39,347,258

 3,315,014

 3,066,492

 248,522

 36,032,244

 36,032,244

 1,453,802

 1,453,802

 1,228,656

 225,146

 1,828,900

 1,828,900

 1,544,400

 284,500

 327,365

 327,365

 327,365

 328,669

 38,347,258

 3,214,514

 2,965,992

 248,522

 35,132,744

 35,132,744

 1,483,802

 1,483,802

 1,258,656

 225,146

 1,838,900

 1,838,900

 1,554,400

 284,500

 327,365

 327,365

 327,365

 328,669

 38,377,258

 3,274,514

 3,025,992

 248,522

 35,102,744

 35,102,744

 1,503,802

 1,503,802

 1,278,656

 225,146

 1,858,900

 1,858,900

 1,574,400

 284,500

 327,365

 327,365

 327,365

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0970

0130

0111

0220

0130

0111

0130

0111

0112



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 24 - 29

231

232

235

236

238

240

000

175

913

000

180

131

000

260

113

000

265

204

000

285

425

000

320

159

Akademi  e Shkencave dhe Arteve

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ i Telekomunikac

Agjensioni Kundër-Korrupsion

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Akademina e Shkencave 

Shpenzimet e Paparashik

Autoriteti Rregullativ i Te

Agjensioni Kundër-Korru

Zyra e Rregullatorit për E

Organi Shqyrtues i Proku

Akademia  e Shkencave dhe Arteve

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

Agjensioni Kundër-Korrupsion

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

 55

 55

 55

 0

 37

 37

 37

 40

 40

 40

 33

 33

 33

 23

 23

 23

 624,017

 624,017

 624,017

 289,888

 289,888

 289,888

 293,709

 293,709

 293,709

 372,456

 372,456

 372,456

 163,865

 163,865

 163,865

 430,000

 430,000

 430,000

 387,600

 387,600

 387,600

 172,356

 172,356

 172,356

 250,000

 250,000

 250,000

 134,510

 134,510

 134,510

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 400,000

 400,000

 400,000

 7,500

 7,500

 7,500

 50,000

 50,000

 50,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 1,064,017

 1,064,017

 1,064,017

 4,000,000

 4,000,000

 4,000,000

 1,090,188

 1,090,188

 1,090,188

 483,565

 483,565

 483,565

 684,456

 684,456

 684,456

 304,375

 304,375

 304,375

 10,000

 10,000

 10,000

 12,700

 12,700

 12,700

 10,000

 10,000

 10,000

 12,000

 12,000

 12,000

 6,000

 6,000

 6,000

 1,064,017

 1,064,017

 1,064,017

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 1,066,788

 1,066,788

 1,066,788

 476,065

 476,065

 476,065

 767,656

 767,656

 767,656

 293,923

 293,923

 293,923

 1,064,017

 1,064,017

 1,064,017

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 1,066,788

 1,066,788

 1,066,788

 476,065

 476,065

 476,065

 767,656

 767,656

 767,656

 293,923

 293,923

 293,923

 624,017

 624,017

 624,017

 289,888

 289,888

 289,888

 293,709

 293,709

 293,709

 372,456

 372,456

 372,456

 163,865

 163,865

 163,865

 430,000

 430,000

 430,000

 387,600

 387,600

 387,600

 172,356

 172,356

 172,356

 250,000

 250,000

 250,000

 134,510

 134,510

 134,510

 10,000

 10,000

 10,000

 12,700

 12,700

 12,700

 10,000

 10,000

 10,000

 12,000

 12,000

 12,000

 6,000

 6,000

 6,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 400,000

 400,000

 400,000

 7,500

 7,500

 7,500

 50,000

 50,000

 50,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 1,064,017

 1,064,017

 1,064,017

 4,000,000

 4,000,000

 4,000,000

 1,090,188

 1,090,188

 1,090,188

 483,565

 483,565

 483,565

 684,456

 684,456

 684,456

 304,375

 304,375

 304,375

 1,064,017

 1,064,017

 1,064,017

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 1,066,788

 1,066,788

 1,066,788

 476,065

 476,065

 476,065

 767,656

 767,656

 767,656

 293,923

 293,923

 293,923

 1,064,017

 1,064,017

 1,064,017

 5,000,000

 5,000,000

 5,000,000

 1,066,788

 1,066,788

 1,066,788

 476,065

 476,065

 476,065

 767,656

 767,656

 767,656

 293,923

 293,923

 293,923

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0970

0112

0460

0130

0435

0112



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 25 - 29

241

242

243

244

245

246

000

370

326

000

112

904

000

115

238

000

116

250

000

117

255

000

010

256

Komisioni për Ndihmë Juridike

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Komisioni Kosovar i Konkurencës

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Ku

Komisioni për Ndihmë Ju

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Ko

Komisioni Kosovar i Kon

Agjencioni Kosovar i Inte

Këshilli i Kosovës për Tra

Komisioni për Ndihmë Juridike

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Komisioni Kosovar i Konkurencës

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore

 22

 22

 22

 2,155

 2,155

 2,155

 61

 61

 61

 23

 23

 23

 90

 90

 90

 16

 16

 16

 127,455

 127,455

 127,455

 19,283,075

 19,283,075

 19,283,075

 859,439

 859,439

 859,439

 166,616

 166,616

 166,616

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 77,718

 77,718

 77,718

 142,370

 142,370

 142,370

 3,130,862

 3,130,862

 3,130,862

 582,302

 582,302

 582,302

 82,727

 82,727

 82,727

 890,000

 890,000

 890,000

 81,000

 81,000

 81,000

 2,870,000

 2,870,000

 2,870,000

 100,000

 100,000

 100,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,500,000

 292,345

 292,345

 292,345

 27,659,128

 27,659,128

 27,659,128

 1,566,741

 1,566,741

 1,566,741

 255,043

 255,043

 255,043

 5,920,000

 5,920,000

 5,920,000

 161,718

 161,718

 161,718

 1,314,000

 1,314,000

 1,314,000

 450,000

 450,000

 450,000

 22,520

 22,520

 22,520

 1,061,191

 1,061,191

 1,061,191

 25,000

 25,000

 25,000

 5,700

 5,700

 5,700

 80,000

 80,000

 80,000

 3,000

 3,000

 3,000

 292,345

 292,345

 292,345

 27,250,358

 27,250,358

 27,250,358

 1,566,741

 1,566,741

 1,566,741

 247,483

 247,483

 247,483

 5,930,000

 5,930,000

 5,930,000

 161,718

 161,718

 161,718

 292,345

 292,345

 292,345

 27,330,358

 27,330,358

 27,330,358

 1,566,741

 1,566,741

 1,566,741

 247,483

 247,483

 247,483

 5,950,000

 5,950,000

 5,950,000

 161,718

 161,718

 161,718

 127,455

 127,455

 127,455

 11,402,860

 11,402,860

 11,402,860

 859,439

 859,439

 859,439

 166,616

 166,616

 166,616

 3,000,000

 3,000,000

 3,000,000

 77,718

 77,718

 77,718

 7,880,215

 7,880,215

 7,880,215

 142,370

 142,370

 142,370

 2,237,877

 2,237,877

 2,237,877

 582,302

 582,302

 582,302

 82,727

 82,727

 82,727

 890,000

 890,000

 890,000

 81,000

 81,000

 81,000

 892,985

 892,985

 892,985

 22,520

 22,520

 22,520

 1,061,191

 1,061,191

 1,061,191

 25,000

 25,000

 25,000

 5,700

 5,700

 5,700

 80,000

 80,000

 80,000

 3,000

 3,000

 3,000

 450,000

 450,000

 450,000

 1,314,000

 1,314,000

 1,314,000

 2,870,000

 2,870,000

 2,870,000

 100,000

 100,000

 100,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,500,000

 292,345

 292,345

 292,345

 17,571,928

 17,571,928

 17,571,928

 1,566,741

 1,566,741

 1,566,741

 255,043

 255,043

 255,043

 5,920,000

 5,920,000

 5,920,000

 161,718

 161,718

 161,718

 10,087,200

 10,087,200

 10,087,200

 292,345

 292,345

 292,345

 18,940,143

 18,940,143

 18,940,143

 1,566,741

 1,566,741

 1,566,741

 247,483

 247,483

 247,483

 5,930,000

 5,930,000

 5,930,000

 161,718

 161,718

 161,718

 8,310,215

 8,310,215

 8,310,215

 292,345

 292,345

 292,345

 19,019,693

 19,019,693

 19,019,693

 1,566,741

 1,566,741

 1,566,741

 247,483

 247,483

 247,483

 5,950,000

 5,950,000

 5,950,000

 161,718

 161,718

 161,718

 8,310,665

 8,310,665

 8,310,665

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0133

0940

0330

0410

0133

0820



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 26 - 29

247

249

250

251

313

000

011

257

000

020

122

000

012

335

013

322

014

330

000

010

261

000

400

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Para

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb

Prokurori i Shtetit

Agjensioni Shtetror për Mbrojtjen e të

Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturin

Paneli Zgjedhor për Anke

Këshilli Pavarur Mbikqyrë

Prokurorët dhe Administ

Prokurorët Special

Njësia për Mbrojtje dhe N

Agjensioni Shtetror për M

Zyra Rregullative e Ujit dh

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtres

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb.Civil K

Prokurorët dhe Administrata

Prokurorët Special

Njësia për Mbrojtje dhe Ndihmë Viktimave

Agjensioni Shtetror për Mbrojtjen e të Dhëna

 20

 20

 20

 25

 25

 25

 561

 475

 475

 49

 49

 37

 37

 20

 20

 20

 19

 19

 160,184

 160,184

 160,184

 185,851

 185,851

 185,851

 4,170,877

 3,623,588

 3,623,588

 394,791

 394,791

 152,498

 152,498

 160,000

 160,000

 160,000

 164,450

 164,450

 99,602

 99,602

 99,602

 61,365

 61,365

 61,365

 1,219,798

 1,020,000

 1,020,000

 150,000

 150,000

 49,798

 49,798

 150,000

 150,000

 150,000

 156,519

 156,519

 530,000

 530,000

 530,000

 0

 0

 50,000

 50,000

 50,000

 268,986

 268,986

 268,986

 251,716

 251,716

 251,716

 6,175,534

 5,357,588

 5,357,588

 593,650

 593,650

 224,296

 224,296

 372,000

 372,000

 372,000

 328,619

 328,619

 20,000

 20,000

 20,000

 9,200

 9,200

 9,200

 4,500

 4,500

 4,500

 234,859

 184,000

 184,000

 48,859

 48,859

 2,000

 2,000

 12,000

 12,000

 12,000

 7,650

 7,650

 268,986

 268,986

 268,986

 230,872

 230,872

 230,872

 5,775,534

 4,927,588

 4,927,588

 623,650

 623,650

 224,296

 224,296

 372,000

 372,000

 372,000

 328,619

 328,619

 268,986

 268,986

 268,986

 230,872

 230,872

 230,872

 5,795,534

 4,967,588

 4,967,588

 603,650

 603,650

 224,296

 224,296

 372,000

 372,000

 372,000

 328,619

 328,619

 160,184

 160,184

 160,184

 185,851

 185,851

 185,851

 3,930,847

 3,408,758

 3,408,758

 369,591

 369,591

 152,498

 152,498

 160,000

 160,000

 160,000

 164,450

 164,450

 240,030

 214,830

 214,830

 25,200

 25,200

 99,602

 99,602

 99,602

 61,365

 61,365

 61,365

 1,219,798

 1,020,000

 1,020,000

 150,000

 150,000

 49,798

 49,798

 150,000

 150,000

 150,000

 156,519

 156,519

 9,200

 9,200

 9,200

 4,500

 4,500

 4,500

 234,859

 184,000

 184,000

 48,859

 48,859

 2,000

 2,000

 12,000

 12,000

 12,000

 7,650

 7,650

 20,000

 20,000

 20,000

 530,000

 530,000

 530,000

 0

 0

 50,000

 50,000

 50,000

 268,986

 268,986

 268,986

 251,716

 251,716

 251,716

 5,935,504

 5,142,758

 5,142,758

 568,450

 568,450

 224,296

 224,296

 372,000

 372,000

 372,000

 328,619

 328,619

 240,030

 214,830

 214,830

 25,200

 25,200

 268,986

 268,986

 268,986

 230,872

 230,872

 230,872

 5,535,504

 4,712,758

 4,712,758

 598,450

 598,450

 224,296

 224,296

 372,000

 372,000

 372,000

 328,619

 328,619

 240,030

 214,830

 214,830

 25,200

 25,200

 268,986

 268,986

 268,986

 230,872

 230,872

 230,872

 5,555,504

 4,752,758

 4,752,758

 578,450

 578,450

 224,296

 224,296

 372,000

 372,000

 372,000

 328,619

 328,619

 240,030

 214,830

 214,830

 25,200

 25,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0133

0130

0330

0330

0330

0130



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 27 - 29

314

317

318

302

319

320

502

000

405

455

000

420

454

000

425

812

000

305

134

000

430

811

000

435

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komisioni i Pavarur i Minierave dhe M

Zyra e Auditorit të Përgjithshëm

Komisioni i Pavarur i Mediave

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Autoriteti Rregullativ i He

Autoriteti i Aviacionit Civ

Komisioni i Pavarur i Min

Departamenti i Auditorëv

Komisioni i Pavarur i Med

Sekretariati

Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Minerale

Departamenti i Auditorëve

Komisioni i Pavarur i Mediave

 19

 20

 20

 20

 27

 27

 27

 79

 79

 79

 140

 140

 140

 31

 31

 31

 88

 88

 164,450

 174,633

 174,633

 174,633

 492,508

 492,508

 492,508

 615,801

 615,801

 615,801

 1,305,453

 1,305,453

 1,305,453

 373,769

 373,769

 373,769

 518,007

 518,007

 156,519

 145,513

 145,513

 145,513

 274,330

 274,330

 274,330

 473,763

 473,763

 473,763

 620,000

 620,000

 620,000

 395,770

 395,770

 395,770

 6,706,313

 320,000

 20,000

 20,000

 20,000

 659,500

 659,500

 659,500

 50,000

 50,000

 50,000

 51,000

 51,000

 328,619

 354,146

 354,146

 354,146

 782,881

 782,881

 782,881

 1,805,064

 1,805,064

 1,805,064

 2,120,453

 2,120,453

 2,120,453

 789,539

 789,539

 789,539

 11,538,660

 934,647

 20,000

 20,000

 20,000

 100,000

 100,000

 100,000

 4,200,000

 7,650

 14,000

 14,000

 14,000

 16,043

 16,043

 16,043

 36,000

 36,000

 36,000

 45,000

 45,000

 45,000

 20,000

 20,000

 20,000

 63,340

 45,640

 328,619

 290,866

 290,866

 290,866

 752,973

 752,973

 752,973

 1,805,064

 1,805,064

 1,805,064

 2,125,453

 2,125,453

 2,125,453

 713,939

 713,939

 713,939

 11,472,473

 868,460

 328,619

 290,866

 290,866

 290,866

 752,973

 752,973

 752,973

 1,805,064

 1,805,064

 1,805,064

 2,135,453

 2,135,453

 2,135,453

 713,939

 713,939

 713,939

 5,086,160

 868,460

 164,450

 174,633

 174,633

 174,633

 492,508

 492,508

 492,508

 615,801

 615,801

 615,801

 1,305,453

 1,305,453

 1,305,453

 373,769

 373,769

 373,769

 518,007

 518,007

 156,519

 145,513

 145,513

 145,513

 274,330

 274,330

 274,330

 473,763

 473,763

 473,763

 620,000

 620,000

 620,000

 395,770

 395,770

 395,770

 6,706,313

 320,000

 7,650

 14,000

 14,000

 14,000

 16,043

 16,043

 16,043

 36,000

 36,000

 36,000

 45,000

 45,000

 45,000

 20,000

 20,000

 20,000

 63,340

 45,640

 20,000

 20,000

 20,000

 100,000

 100,000

 100,000

 4,200,000

 20,000

 20,000

 20,000

 659,500

 659,500

 659,500

 50,000

 50,000

 50,000

 51,000

 51,000

 328,619

 354,146

 354,146

 354,146

 782,881

 782,881

 782,881

 1,805,064

 1,805,064

 1,805,064

 2,120,453

 2,120,453

 2,120,453

 789,539

 789,539

 789,539

 11,538,660

 934,647

 328,619

 290,866

 290,866

 290,866

 752,973

 752,973

 752,973

 1,805,064

 1,805,064

 1,805,064

 2,125,453

 2,125,453

 2,125,453

 713,939

 713,939

 713,939

 11,472,473

 868,460

 328,619

 290,866

 290,866

 290,866

 752,973

 752,973

 752,973

 1,805,064

 1,805,064

 1,805,064

 2,135,453

 2,135,453

 2,135,453

 713,939

 713,939

 713,939

 5,086,160

 868,460

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0520

0453

0454

0431

0112

0830



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 28 - 29

321

322

328

141

436

142

437

104

000

440

324

000

445

916

000

460

316

461

333

462

338

Institucioni i Avokatit të Popullit

Instituti Gjyqësor i Kosovës

Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Zgjedhjet

Fondi për Mbështetje e D

Institucioni i Avokatit te P

Instituti Gjyqësor i Kosov

Dhoma e Posaçme e Gjyk

Gjykata dhe Sekretariati

Njësia e Shqyrtimit te Per

Sekretariati

Zgjedhjet

Mbështetja për Partitë Politike

Institucioni i Avokatit të Popullit

Instituti Gjyqësor i Kosovës

Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme

Gjykata dhe Sekretariati

Njësia e Shqyrtimit të Përformancës Gjyqëso

 88

 55

 55

 55

 24

 24

 24

 1,995

 41

 41

 1,927

 1,927

 7

 7

 518,007

 526,050

 526,050

 526,050

 156,923

 156,923

 156,923

 12,667,798

 330,924

 330,924

 12,114,140

 12,114,140

 67,755

 67,755

 320,000

 6,386,313

 6,386,313

 359,239

 359,239

 359,239

 359,166

 359,166

 359,166

 4,285,694

 205,400

 205,400

 3,975,094

 3,975,094

 30,000

 30,000

 51,000

 52,750

 52,750

 52,750

 2,100,000

 2,100,000

 2,100,000

 934,647

 6,404,013

 6,404,013

 4,200,000

 4,200,000

 968,039

 968,039

 968,039

 526,089

 526,089

 526,089

 19,910,467

 550,930

 550,930

 19,024,603

 19,024,603

 99,755

 99,755

 4,200,000

 4,200,000

 250,000

 250,000

 250,000

 45,640

 17,700

 17,700

 30,000

 30,000

 30,000

 10,000

 10,000

 10,000

 606,975

 14,606

 14,606

 585,369

 585,369

 2,000

 2,000

 868,460

 6,404,013

 6,404,013

 4,200,000

 4,200,000

 947,233

 947,233

 947,233

 517,015

 517,015

 517,015

 19,922,467

 550,930

 550,930

 19,036,603

 19,036,603

 99,755

 99,755

 868,460

 17,700

 17,700

 4,200,000

 4,200,000

 947,233

 947,233

 947,233

 517,015

 517,015

 517,015

 19,934,467

 550,930

 550,930

 19,048,603

 19,048,603

 99,755

 99,755

 518,007

 526,050

 526,050

 526,050

 156,923

 156,923

 156,923

 11,703,898

 318,324

 318,324

 11,179,850

 11,179,850

 63,345

 63,345

 963,900

 12,600

 12,600

 934,290

 934,290

 4,410

 4,410

 320,000

 6,386,313

 6,386,313

 359,239

 359,239

 359,239

 359,166

 359,166

 359,166

 4,285,694

 205,400

 205,400

 3,975,094

 3,975,094

 30,000

 30,000

 45,640

 17,700

 17,700

 30,000

 30,000

 30,000

 10,000

 10,000

 10,000

 606,975

 14,606

 14,606

 585,369

 585,369

 2,000

 2,000

 4,200,000

 4,200,000

 250,000

 250,000

 250,000

 51,000

 52,750

 52,750

 52,750

 2,100,000

 2,100,000

 2,100,000

 934,647

 6,404,013

 6,404,013

 4,200,000

 4,200,000

 968,039

 968,039

 968,039

 526,089

 526,089

 526,089

 18,696,567

 538,330

 538,330

 17,840,313

 17,840,313

 95,345

 95,345

 1,213,900

 12,600

 12,600

 1,184,290

 1,184,290

 4,410

 4,410

 868,460

 6,404,013

 6,404,013

 4,200,000

 4,200,000

 947,233

 947,233

 947,233

 517,015

 517,015

 517,015

 18,708,567

 538,330

 538,330

 17,852,313

 17,852,313

 95,345

 95,345

 1,213,900

 12,600

 12,600

 1,184,290

 1,184,290

 4,410

 4,410

 868,460

 17,700

 17,700

 4,200,000

 4,200,000

 947,233

 947,233

 947,233

 517,015

 517,015

 517,015

 18,720,567

 538,330

 538,330

 17,864,313

 17,864,313

 95,345

 95,345

 1,213,900

 12,600

 12,600

 1,184,290

 1,184,290

 4,410

 4,410

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

0130

0130

0133

0330

0970

0330

0330

0330



10-12-2012, 15:13 PM

                                  Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013 2014 2015

2013

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 29 - 29

329

463

325

000

405

606

Agjencia Kosovare e Pronave

Zyra e Prokurorit Disiplin

Agjencia Kosovare e Pro

Zyra e Prokurorit Disiplinor

Agjencia Kosovare e Pronave

 20

 20

 242

 242

 242

 154,979

 154,979

 957,233

 957,233

 957,233

 75,200

 75,200

 635,028

 635,028

 635,028

 94,000

 94,000

 94,000

 235,179

 235,179

 1,782,771

 1,782,771

 1,782,771

 35,891 237,284,328 163,818,065  290,644,176 494,408,753  3,163,574  1,204,496,976 15,178,080

 5,000

 5,000

 96,510

 96,510

 96,510

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 235,179

 235,179

 1,782,771

 1,782,771

 1,782,771

 235,179

 235,179

 1,782,771

 1,782,771

 1,782,771

 1,211,100,578  1,214,386,265Total:

 142,379

 142,379

 957,233

 957,233

 957,233

 12,600

 12,600

 75,200

 75,200

 635,028

 635,028

 635,028

 5,000

 5,000

 96,510

 96,510

 96,510

 94,000

 94,000

 94,000

 222,579

 222,579

 1,782,771

 1,782,771

 1,782,771

 12,600

 12,600

 222,579

 222,579

 1,782,771

 1,782,771

 1,782,771

 12,600

 12,600

 222,579

 222,579

 1,782,771

 1,782,771

 1,782,771

 12,600

 12,600

 223,249,406 160,152,410  288,684,047 494,408,753  3,163,574  1,184,723,937 15,065,747  1,193,104,709  1,196,389,946

 14,034,922  3,665,655  1,960,129  0  0  19,773,039 112,333  17,995,869  17,996,319

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Grantet Qeveritare:

Te Hyrat Vetanake:

0330

0660



10-12-2012, 15:14 PM

                                     Buxheti i Kosovës për vitin 
              Tabela 3.1.A: Buxheti i Nivelit Qendror (në euro)
                                     Agjencia Kosovare e Privatizimit

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2013

Pagat
dhe

 Meditjet

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.

Total:

Vleres.

Total:
2013

2013

Burimet e 
Financimit
Të Hyrat e Dedikuara

Kodi
Funks 2014 2015

 1 - 1

239 000

275

226

276

227

278

229

279

230

280

231

281

232

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Auditimi

Riorganizimi dhe adminis

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Auditimi

Riorganizimi dhe administrimi i nder.Shoqerore

 271

 271

 271

 3,500,000

 3,500,000

 3,500,000

 4,200,000

 635,256

 635,256

 830,000

 830,000

 1,255,068

 1,255,068

 50,000

 50,000

 200,000

 200,000

 1,229,676

 1,229,676

 170,000

 20,000

 20,000

 150,000

 150,000

 8,048,000

 635,256

 635,256

 850,000

 850,000

 5,003,068

 5,003,068

 50,000

 50,000

 200,000

 200,000

 1,309,676

 1,309,676

 80,000

 80,000

 80,000

 271  3,500,000  4,200,000  80,000  170,000  8,048,000 98,000

 98,000

 98,000

 98,000

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 9,000,000

 756,254

 756,254

 805,026

 805,026

 5,023,068

 5,023,068

 50,000

 50,000

 190,000

 190,000

 2,175,652

 2,175,652

 10,000,000

 756,254

 756,254

 805,026

 805,026

 5,023,068

 5,023,068

 50,000

 50,000

 160,000

 160,000

 3,205,652

 3,205,652

 9,000,000  10,000,000Te Hyrat e Dedikuara:

0112

0112

0130

0130

0112

0411

Notë: Financimi i AKP-së bëhet plotësisht nga Të Hyrat e Dedikuara



Buxheti i Republikës së Kosovës për vitin 2013

Aneksi 1. Ndarjet e shpenzimeve për organizatat buxhetore  Qendrore për vitin 2013 ( në euro)

 Kodi 
Org.  Ministritë/Institucionet  Punëtor  Paga dhe Mëditje  Mallra dhe  

Shërbime 
  Shpenzimet  

Komunale  
 Subvencione dhe 

Transfere 
 Shpenzimet 

Kapitale   Rezerva  Total  Sh. Operative   Sh. Kapitale   Total  Sh. Operative   Sh. Kapitale   Total 

101    Kuvendi 331           5.484.367            1.454.325          221.000            8.621.000           1.030.000          -                 16.810.692          15.750.692             500.000             16.250.692            15.850.692                      500.000               16.350.692           
102 Zyra e Presidentit 89             694.504               990.000             52.000              40.000                100.000             1.876.504            1.796.504               1.000.000          2.796.504              1.846.504                        1.000.000            2.846.504             
104 Zyra e Kryeministrit 633           3.420.238            2.753.970          234.798            1.280.000           3.652.000          11.341.006          7.663.006               3.462.000          11.125.006            7.663.006                        2.462.000            10.125.006           
201 Ministria e Financave 1.661        12.606.243          7.354.169          599.920            11.770.393         5.651.855          37.982.580          29.155.132             5.951.855          35.106.987            29.175.132                      5.951.855            35.126.987           
202 Ministria e Administrimit Publik 266           11.757.680          4.362.449          940.706            50.000                15.180.000        32.290.835          27.110.853             17.500.000        44.610.853            27.110.835                      17.420.000          44.530.835           
203 Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 323           1.938.509            3.023.554          127.962            9.400.000           8.869.205          23.359.230          13.990.025             17.869.205        31.859.230            14.010.025                      17.869.205          31.879.230           
204 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 201           1.076.119            3.432.919          89.280              2.500.000          7.098.318            3.198.318               1.100.000          4.298.318              3.228.318                        1.100.000            4.328.318             
205 Ministria e Infrastrukturës 266           1.223.430            7.542.394          205.190            2.103.814           299.787.511      310.862.339        11.074.828             253.000.000      264.074.828          11.074.828                      258.000.000        269.074.828         
206 Ministria e Shëndetsisë 7.587        44.504.985          42.488.799        3.502.073         3.000.000           13.300.000        106.795.857        93.495.857             14.000.000        107.495.857          93.545.857                      14.000.000          107.545.857         
207 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 569           2.486.361            744.257             263.357            4.606.550           11.052.683        19.153.208          8.100.525               11.200.000        19.300.525            8.120.525                        11.200.000          19.320.525           
208 Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 1.282        7.894.360            8.873.546          1.204.690         4.872.252           22.861.000        45.705.848          20.929.592             23.650.000        44.579.592            20.959.592                      23.650.000          44.609.592           
209 Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 945           4.139.713            2.886.932          478.924            212.053.803       2.950.000          222.509.372        246.559.372           2.500.000          249.059.372          251.559.372                    2.500.000            254.059.372         
210 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 297           1.462.831            1.307.008          97.906              -                      39.020.000        41.887.745          2.867.745               53.000.000        55.867.745            2.882.745                        53.000.000          55.882.745           
211    Ministria për Komunitete dhe Kthim 99             519.203               305.544             54.298              300.000              6.000.000          7.179.045            1.189.045               6.000.000          7.189.045              1.179.045                        6.000.000            7.179.045             
212    Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 141           756.746               306.054             30.000              437.249              4.300.000          163.574          5.993.623            1.530.049               3.500.000          5.030.049              1.545.049                        3.500.000            5.045.049             
213    Ministria  e Zhvillimit Ekonomik 153           771.880               5.141.246          42.600              24.478.115         10.666.749        41.100.590          28.333.841             11.446.749        39.780.590            28.363.841                      11.446.749          39.810.590           
214    Ministria e Punëve të Brendshme 9.845        56.759.300          21.344.294        1.984.200         797.000              19.200.000        100.084.794        80.884.794             20.200.000        101.084.794          80.984.794                      20.200.000          101.184.794         
215    Ministria e Drejtësisë 2.031        10.124.215          5.826.116          827.258            200.000              1.622.500          18.600.089          16.997.589             1.622.500          18.620.089            17.017.589                      1.622.500            18.640.089           
216    Ministria e Punëve të Jashtme 272           5.152.462            10.804.444        894.530            100.000              2.500.000          19.451.436          17.049.836             2.500.000          19.549.836            17.099.836                      2.500.000            19.599.836           
217    Ministria e Focave së Sigurisë së Kosovës 2.824        15.510.415          8.663.343          793.000            -                      14.380.500        39.347.258          24.966.758             13.380.500        38.347.258            24.996.758                      13.380.500          38.377.258           
218    Ministria per Integrime Evropiane 79             519.673               854.129             30.000              50.000                -                    1.453.802            1.483.802               -                     1.483.802              1.503.802                        -                       1.503.802             
219    Ministria e Diasporës 66             413.460               1.005.440          30.000              130.000              250.000             1.828.900            1.588.900               250.000             1.838.900              1.608.900                        250.000               1.858.900             
230    Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 30             179.859               127.306             20.200              327.365               327.365                  -                     327.365                 327.365                           -                       327.365                
231    Akademia e Shkencave dhe Arteve 55             624.017               430.000             10.000              1.064.017            1.064.017               -                     1.064.017              1.064.017                        -                       1.064.017             
235    Autoriteti i Rregullator i Telekomunikacionit 37             289.888               387.600             12.700              -                      400.000             1.090.188            666.788                  400.000             1.066.788              666.788                           400.000               1.066.788             
236    Agjencioni Antikorrupsion 40             293.709               172.356             10.000              7.500                 483.565               476.065                  -                     476.065                 476.065                           -                       476.065                
238    Zyra Rregullative e Energjise 33             372.456               250.000             12.000              50.000               684.456               717.656                  50.000               767.656                 717.656                           50.000                 767.656                
240    Organi Shqyrtues i Prokurimit 23             163.865               134.510             6.000                304.375               293.923                  -                     293.923                 293.923                           -                       293.923                
241    Komisioni për Ndihme Juridike 22             127.455               142.370             22.520              292.345               292.345                  -                     292.345                 292.345                           -                       292.345                
242    Univerziteti i Prishtinës 2.155        19.283.075          3.130.862          1.061.191         1.314.000           2.870.000          27.659.128          24.950.358             2.300.000          27.250.358            24.950.358                      2.380.000            27.330.358           
243    Gjykata Kushtetuese e Kosoves 61             859.439               582.302             25.000              100.000             1.566.741            1.466.741               100.000             1.566.741              1.466.741                        100.000               1.566.741             
244    Komisioni Kosovar i Konkurences 23             166.616               82.727               5.700                255.043               247.483                  -                     247.483                 247.483                           -                       247.483                
245    Agjensioni Kosovar i Intelegjencës 90             3.000.000            890.000             80.000              450.000              1.500.000          5.920.000            4.430.000               1.500.000          5.930.000              4.450.000                        1.500.000            5.950.000             
246    Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore 16             77.718                 81.000               3.000                161.718               161.718                  -                     161.718                 161.718                           -                       161.718                
247    Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtesa 20             160.184               99.602               9.200                268.986               268.986                  -                     268.986                 268.986                           -                       268.986                
249    Këshili i Pavarur Mbikqyrës për Sherbimin Civil të Kosov 25             185.851               61.365               4.500                251.716               230.872                  -                     230.872                 230.872                           -                       230.872                
250     Prokurori i Shtetit 561           4.170.877            1.219.798          234.859            20.000                530.000             6.175.534            5.645.534               130.000             5.775.534              5.665.534                        130.000               5.795.534             
302    Zyra e Auditorit Gjeneral 140           1.305.453            620.000             45.000              100.000              50.000               2.120.453            2.075.453               50.000               2.125.453              2.085.453                        50.000                 2.135.453             
313    Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave 19             164.450               156.519             7.650                328.619               328.619                  -                     328.619                 328.619                           -                       328.619                
314    Zyra Rregullative e Hekurudhave 20             174.633               145.513             14.000              -                      20.000               354.146               270.866                  20.000               290.866                 270.866                           20.000                 290.866                
317    Autoriteti i Aviacionit Civil 27             492.508               274.330             16.043              782.881               752.973                  -                     752.973                 752.973                           -                       752.973                
318    Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve  79             615.801               473.763             36.000              20.000                659.500             1.805.064            1.145.564               659.500             1.805.064              1.145.564                        659.500               1.805.064             
319    Komisioni i Pavarur i Medijave 31             373.769               395.770             20.000              789.539               713.939                  -                     713.939                 713.939                           -                       713.939                
320    Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 88             518.007               6.706.313          63.340              4.200.000           51.000               11.538.660          11.472.473             -                     11.472.473            5.086.160                        -                       5.086.160             
321    Institucioni i Avokatit të Popullit 55             526.050               359.239             30.000              52.750               968.039               947.233                  -                     947.233                 947.233                           -                       947.233                
322    Instituti Gjyqësor i Kosovës 24             156.923               359.166             10.000              526.089               517.015                  -                     517.015                 517.015                           -                       517.015                
328     Këshilli Gjygjsor i Kosovës 1.995        12.667.798          4.285.694          606.975            250.000              2.100.000          19.910.467          17.822.467             2.100.000          19.922.467            17.834.467                      2.100.000            19.934.467           
329    Agjencioni Kosovar i Pronës 242           957.233               635.028             96.510              94.000               1.782.771            1.688.771               94.000               1.782.771              1.688.771                        94.000                 1.782.771             
251    Agjensioni Shtetror për Mbrojtjen e të Dhanave Personal 20             160.000               150.000             12.000              50.000               372.000               322.000                  50.000               372.000                 322.000                           50.000                 372.000                

Shpenzimet e paparashikuara -            -                       -                   -                      1.000.000          3.000.000       4.000.000            4.000.000               1.000.000          5.000.000              4.000.000                        1.000.000            5.000.000             
Totali 2013 35.891      237.284.328        163.818.065      15.178.080       290.644.176       494.408.753      3.163.574       1.204.496.976     739.014.269           472.086.309      1.211.100.578       738.299.956                    476.086.309        1.214.386.265      

239    Agjencioni Kosovar i Privatizimit 271           3.500.000            4.200.000          98.000              80.000                170.000             8.048.000            8.830.000               170.000             9.000.000              9.830.000                        170.000               10.000.000           
Totali i përgjithshëm me AKP 36.162      240.784.328        168.018.065      15.276.080       290.724.176       494.578.753      3.163.574       1.212.544.976     747.844.269           472.256.309      1.220.100.578       748.129.956                    476.256.309        1.224.386.265      

Buxheti 2013 Vlerësimet 2014 Vlerësimet 2015
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Buxheti i Kosovës për vitin 2013
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

(në euro)

OB Prog Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit Vazhdim nga Të reja për Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali

2012 2013 2013 2014 2015 2013 - 2015

101000 - Kuvendi i Kosovës

101002 - Administrata e Kuvendit

101102 - Personeli/Administrata e Kuvendit

101001-06448 08001 Vila Germia 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000

101002-1113296 10198 Blerja e veturave per nevojat e Kuvendit te Kosoves 130,000 0 130,000 90,000 90,000 310,000

101002-119636 12609 Rifreskimi dhe pavaresimi i sistemit te TIK - ut 200,000 0 200,000 100,000 100,000 400,000

101002-1213764 12979 Modernizimi dhe pajisja me teknologji digjitale te sallave konferenciale dhe te salles plenare 250,000 0 250,000 100,000 100,000 450,000

101002-1317600 13431 Renovimi i nderteses dhe instalimeve ekzistuese 0 430,000 430,000 200,000 200,000 830,000

101002-1317604 13432 Dyer Automatike ne garazhë 0 10,000 10,000 0 0 10,000

Totali - Personeli/Administrata e Kuvendit 590,000 440,000 1,030,000 500,000 500,000 2,030,000

Totali - Administrata e Kuvendit 590,000 440,000 1,030,000 500,000 500,000 2,030,000

Totali - Kuvendi i Kosovës 590,000 440,000 1,030,000 500,000 500,000 2,030,000

102000 - Zyra e Presidentit

102010 - Zyra e Presidentit

102105 - Zyra e Presidentit

102010-06859 06003 Ndërtimi i Shtëpisë së Bardhë 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 2,100,000

Totali - Zyra e Presidentit 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 2,100,000

Totali - Zyra e Presidentit 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 2,100,000

Totali - Zyra e Presidentit 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 2,100,000

104000 - Zyra e Kryeministrit

104021 - Agjensioni Veterinar Dhe Ushqimit Te Kosoves

104408 - Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Kosovës

104020-119385 12812 Blerja e paisjeve per inspektoratin sanitar 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

104020-1213740 12980 Projekti i binjakezimit IPA 100,000 0 100,000 0 0 100,000
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104020-1217444 13337 Kofinancim-Faza e I-rë e Projektit për Ndertimin e Fabrikës së Riciklimit(IPA) 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 2,000,000

104020-1317503 13433 Projekti IPA kontrolla e semundjeve zoonotike 0 90,000 90,000 0 0 90,000

203058-071334 10018 Identifikimi dhe Regjistrimi i Kafsheve 450,000 0 450,000 450,000 450,000 1,350,000

203058-071385 10017 Monitorimi i Mbetjeve të Medikamenteve Veterinare në Ushqim 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

203058-071424 10019 Inspektimi ne pikat kufitare (kontrolli i ushqimit) 222,000 0 222,000 222,000 222,000 666,000

203058-071429 10021 Mireqenia e kafsheve dhe kontrolli i qenve endacak 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

203058-071446 10016 Siguria e ushqimit 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

203058-071455 10013 Pajisje e Laboratorit  veterinar dhe ushqimit si dhe laboratorit nacional te gripit te shpezeve 600,000 0 600,000 600,000 600,000 1,800,000

203058-071473 10015 Mbrojtja e shendetit publik dhe shendetit te kafsheve  me ane te Hulumtimeve diagnostike kunder semundjeve infektive te kafsheve 240,000 0 240,000 240,000 240,000 720,000

203058-071479 10014 Mbrojtja e shendetit publik dhe shendetit te kafsheve  me ane te vaksinimit  kunder semundjeve infektive te kafsheve 450,000 0 450,000 450,000 450,000 1,350,000

Totali - Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të Kosovës 3,562,000 90,000 3,652,000 3,462,000 2,462,000 9,576,000

Totali - Agjensioni Veterinar Dhe Ushqimit Te Kosoves 3,562,000 90,000 3,652,000 3,462,000 2,462,000 9,576,000

Totali - Zyra e Kryeministrit 3,562,000 90,000 3,652,000 3,462,000 2,462,000 9,576,000

201000 - Ministria e  Financave

201027 - Administrata Tatimore

201116 - Administrata Tatimore

201027-091508 11208 Arkat fiskale 700,000 0 700,000 200,000 200,000 1,100,000

201027-106391 12003 Arkiva elektronike 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000

201027-106398 12004 Qendra e thirrjeve 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

201027-106399 12005 Sistemi i ri bazë i tatimeve 100,000 0 100,000 1,284,918 1,284,918 2,669,836

201027-106790 12002 Zhvillim Aplikacionit per e-filling 5,000 0 5,000 50,000 50,000 105,000

201027-106878 11460 Upgred-I I i SIGATS-it 33,000 0 33,000 50,000 50,000 133,000

201027-106915 12605 Furnizimi me pajisje te TI-se 70,000 0 70,000 60,623 60,623 191,246

201027-119566 12616 Licenca - Menaxhimi i klienteve 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000

201027-119570 12617 Softuer 40,422 0 40,422 70,000 70,000 180,422

201027-119571 12607 Sigurimi i qasjes se sistemit permes tokenave / sigurimi i qasjes përmes telefonave 5,000 0 5,000 50,000 50,000 105,000

201027-119575 12986 Blerja e veturave per ATK 0 0 0 200,000 200,000 400,000

201027-1213970 13434 Sistemi për monitorimin dhe vëzhgimin e objekteve  të ATK-së 0 0 0 50,000 50,000 100,000

201027-1317702 13435 Pajisje me hardver shtesë ( Bled server me storadge ) 0 0 0 200,000 200,000 400,000

Totali - Administrata Tatimore 983,422 0 983,422 2,245,541 2,245,541 5,474,504

Totali - Administrata Tatimore 983,422 0 983,422 2,245,541 2,245,541 5,474,504

201048 - Doganat
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201133 - Zyrat për mbledhjen e tatimit/Doganat

301301-119487 12625 Furnizim me harduer per Asycuda, Law Enforcment dhe pajisje tjera te IT-se 122,119 0 122,119 1,010,000 1,010,000 2,142,119

301301-119533 12624 Furnizim me licenca për AW, BI, Oracle Software, Red-Hat, Linux, Antivirus, etj (3 vjecare) 220,000 0 220,000 140,000 110,000 470,000

Totali - Zyrat për mbledhjen e tatimit/Doganat 342,119 0 342,119 1,150,000 1,120,000 2,612,119

Totali - Doganat 342,119 0 342,119 1,150,000 1,120,000 2,612,119

201051 - Bashkefinancimi me IPA

201246 - Bashkefinancimi me IPA

201051-108948 12376 Bashkefinancim me IPA ne sektorin e ujit 4,000,000 0 4,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000

Totali - Bashkefinancimi me IPA 4,000,000 0 4,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000

Totali - Bashkefinancimi me IPA 4,000,000 0 4,000,000 2,000,000 2,000,000 8,000,000

201055 - Qendra Informative Financiare

201309 - Qendra Informative Financiare

201042-1113593 12790 Ngritja dhe Implementimi ne fushen e paisjeve te IT 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali - Qendra Informative Financiare 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali - Qendra Informative Financiare 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

201155 - Sherbimet e Administrates  Qendrore

201113 - Administrata Qendrore

201155-1113306 12983 Rregullimi i dhomes se perbashket te serverve MF-ATK-Dogana 20,000 0 20,000 0 0 20,000

201155-1113307 13616 Zhvillimi i sistemit datawerehous, integrimin e sistemeve te MF 0 100,000 100,000 0 0 100,000

201155-119832 12611 Mirmbajtja e Sistemit te Tatimit në pronë 136,314 0 136,314 486,314 516,314 1,138,942

Totali - Administrata Qendrore 156,314 100,000 256,314 486,314 516,314 1,258,942

Totali - Sherbimet e Administrates  Qendrore 156,314 100,000 256,314 486,314 516,314 1,258,942

Totali - Ministria e  Financave 5,551,855 100,000 5,651,855 5,951,855 5,951,855 17,555,565

202000 - Ministria e Administrimit Publik

202037 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

202123 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

201027-096371 11286 Fillimi i Puneve Ne Ndertimin e objektit te ATK-Dogan ne Prishtine 800,000 0 800,000 2,000,000 2,000,000 4,800,000

202037-093546 10012 Kompleksi I Ri Qeveritar, në Hajvali në afërsi të Prishtinës 0 0 0 1,862,100 2,800,000 4,662,100

202037-106853 12061 Kompleksi Rilindja- Vlersimi i Kompleksit Rilindja dhe Renovimi i Anekseve B,C dhe D 100,000 0 100,000 0 0 100,000

202037-106855 12059 Ndërtimi i ndërtesës së MFSK 500,000 0 500,000 0 0 500,000

202037-106856 12060 Qendra Protokolare ne Blinaja 0 0 0 2,400,000 4,000,000 6,400,000

202037-1111952 12813 Pallati i Drejtesise 2,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000
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202037-1214207 12992 Renovimi i Objekteve Qeveritare 400,000 0 400,000 100,000 3,000,000 3,500,000

202037-1214316 12991 Renovimi i ish ndërtesave të MFSK 0 1,102,000 1,102,000 0 0 1,102,000

202037-1317610 13436 Renovimi i ndërtesave të IRK 0 0 0 0 2,000,000 2,000,000

202037-1317621 13437 Ndertimi i ndertesave percjellse te nderteses se AKI 0 800,000 800,000 0 0 800,000

202037-1317637 13438 Ndertimi i ndërtesës së IKAP 0 1,100,000 1,100,000 0 0 1,100,000

202037-1317638 13440 Ndertimi i ndertesës së Avokatit të Popullit. 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000

215255-1110506 12741 Ndërtimi i Objektit të Prokurorive, SHSK, DMNV në Gjilan 0 700,000 700,000 300,000 0 1,000,000

215255-1110509 12742 Ndërtimi i Objektit të Prokurorive, SHSK, DMNV në Ferizaj 0 400,000 400,000 200,000 0 600,000

215256-091838 11196 Ndërtimi i Qendrës Korrektuese (burgut për siguri të lartë) në Prishtinë 1,000,000 0 1,000,000 1,236,048 0 2,236,048

215256-119778 12747 Ndërtimi i Qendrës së paraburgimit në Gjilan 840,000 0 840,000 2,341,852 0 3,181,852

215256-119787 12748 Ndertimi i Qendres se Paraburgimit Prishtine 0 1,100,000 1,100,000 2,160,000 0 3,260,000

242112-1214031 13216 Ndertimi dhe projektimi i dy Fakulteteve në Mitrovice 1,620,000 0 1,620,000 900,000 820,000 3,340,000

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 7,260,000 5,202,000 12,462,000 14,700,000 14,620,000 41,782,000

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 7,260,000 5,202,000 12,462,000 14,700,000 14,620,000 41,782,000

202042 - Instituti i Kosovës për Administrim Publik

202901 - Instituti i Kosoves  për Administrim Publik

202042-1317292 13439 Blerja e Veturave per nevojat e IKAP 0 38,000 38,000 0 0 38,000

Totali - Instituti i Kosoves  për Administrim Publik 0 38,000 38,000 0 0 38,000

Totali - Instituti i Kosovës për Administrim Publik 0 38,000 38,000 0 0 38,000

202043 - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative

202126 - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative

202043-071733 10423 Projekti E-Qeverisja 750,000 0 750,000 900,000 900,000 2,550,000

202043-071961 10011 Zgjerimi i rrjetit  qeveritar ne te gjitha komunat e Kosoves 150,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000

202043-091519 10933 Arkivimi Elektroni i dokumentave Shtetror 200,000 0 200,000 100,000 100,000 400,000

202043-091673 12055 Sistemi telefonik qeveritar (VOIP) 200,000 0 200,000 100,000 100,000 400,000

202043-119679 12658 Interoperabiliteti 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

202043-1214204 12994 Qendra operative e rrjetit 50,000 0 50,000 180,000 180,000 410,000

202043-1317558 13441 Projekti për siguri të të dhënave 0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000

202043-1317561 13442   Ngritja e resurseve për TI dhe avancimi i shërbimeve 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000

202043-1317575 13443 Projekti per Wireless 0 150,000 150,000 20,000 20,000 190,000

Totali - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative 1,650,000 500,000 2,150,000 2,250,000 2,250,000 6,650,000

Totali - Departamenti i E-Qeverisjes dhe Proceseve Administrative 1,650,000 500,000 2,150,000 2,250,000 2,250,000 6,650,000

202048 - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në  Administratën Publike dhe IE
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202203 - Departamenti për Menaxhimin e Reformës ne Administratën Publike dhe IE

202048-119784 12663 Implementimi i Planit të Veprimit për Reformë të Administratës Publike në Kosovë 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000

Totali - Departamenti për Menaxhimin e Reformës ne Administratën Publike dhe IE 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000

Totali - Departamenti për Menaxhimin e Reformës në  Administratën Publike dhe IE 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000

202155 - Sherbimete e  Administrata Qendrore

202113 - Administrata Qendrore

202155-1317668 13444 Blerja e paisjeve Kompjuterike 0 30,000 30,000 50,000 50,000 130,000

Totali - Administrata Qendrore 0 30,000 30,000 50,000 50,000 130,000

Totali - Sherbimete e  Administrata Qendrore 0 30,000 30,000 50,000 50,000 130,000

Totali - Ministria e Administrimit Publik 9,410,000 5,770,000 15,180,000 17,500,000 17,420,000 50,100,000

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

203050 - Deprtamenti i Politikave Bujqesore dhe tregjeve 

203401 - Deprtamenti i Politikave Bujqesore dhe tregjeve 

203050-071474 10426 Krijimi i kadastrit te vreshtarise dhe industrise se veres ne Kosovës 250,000 0 250,000 0 0 250,000

203050-071932 10027 Rehabilitimi i sistemit të ujitjes në Kosovë 3,874,178 0 3,874,178 10,007,205 10,007,205 23,888,588

203053-1213845 12999 Ndërtimi i tregjeve dhe deponive për grumbullimin, ruajtjen dhe klasifikimin e prodhimeve bujqëore3,510,000 0 3,510,000 6,192,000 6,192,000 15,894,000

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqesore dhe tregjeve 7,634,178 0 7,634,178 16,199,205 16,199,205 40,032,588

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqesore dhe tregjeve 7,634,178 0 7,634,178 16,199,205 16,199,205 40,032,588

203052 - Agjencia Pyjore e Kosovës

203403 - Agjencia e Pyjeve të Kosovës

203052-071514 10592 Hartimi i planeve menaxhuese 300,000 0 300,000 350,000 350,000 1,000,000

203052-071518 10023 Pyllzimi i sipërfaqeve të zhveshura 550,000 0 550,000 600,000 600,000 1,750,000

203052-1217001 13000 Blerja e veturave 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Agjencia e Pyjeve të Kosovës 900,000 0 900,000 1,000,000 1,000,000 2,900,000

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 900,000 0 900,000 1,000,000 1,000,000 2,900,000

203053 - Departamenti I sherbimeve Keshillimore

203404 - Departamenti i Sherbimeve Keshillimore

203053-1319993 13445 Aerofotografimi i Territorit te vendit 0 65,027 65,027 0 0 65,027

Totali - Departamenti i Sherbimeve Keshillimore 0 65,027 65,027 0 0 65,027

Totali - Departamenti I sherbimeve Keshillimore 0 65,027 65,027 0 0 65,027

203054 - Instituti Bujqësor i Kosovës

203405 - Instituti Bujqësor i Kosovës
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203054-1317676 13446 Ngritja e Kapaciteteve Laboratorike në IBK 0 180,000 180,000 180,000 180,000 540,000

203054-1317677 13447 Renovimi i Objekteve të IBK-ës- Objekti i Administratës 0 90,000 90,000 0 0 90,000

203054-1317683 13448 Krijimi i kapaciteteve hulumtuese dhe prodhuese të pronave- tokave bujqësore të IBK-ës 0 0 0 490,000 490,000 980,000

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 0 270,000 270,000 670,000 670,000 1,610,000

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 0 270,000 270,000 670,000 670,000 1,610,000

Totali - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 8,534,178 335,027 8,869,205 17,869,205 17,869,205 44,607,615

204000 - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

204410 - Departamenti i Industrisë

204069-119822 12817 Mbështetja e kapaciteteve Turistike 100,000 0 100,000 30,000 50,000 180,000

Totali - Departamenti i Industrisë 100,000 0 100,000 30,000 50,000 180,000

204465 - Departamenti i Metrologjisë

204065-1213862 13449 Zhvillimi i fushave te reja te metrologjise - pajisja me etalone dhe pajime tjera matese 0 200,000 200,000 150,000 100,000 450,000

Totali - Departamenti i Metrologjisë 0 200,000 200,000 150,000 100,000 450,000

204466 - Departamenti i Inspektoriatit

204065-119795 13002 Blerja e veturave 200,000 0 200,000 0 0 200,000

204065-1317636 13450 Krijimi i softuerit 0 40,000 40,000 20,000 0 60,000

Totali - Departamenti i Inspektoriatit 200,000 40,000 240,000 20,000 0 260,000

204467 - Agjensioni per mbeshtetjen e NVM

204065-071729 10941 Faza e IV të Parkut të Biznesit 1,300,000 0 1,300,000 300,000 100,000 1,700,000

204065-071734 10428 Inkubatoret e Biznesit 160,000 0 160,000 200,000 50,000 410,000

204065-119667 12664 Ndërtimi i Zonave Ekonomike neper Kosovë 0 0 0 300,000 700,000 1,000,000

Totali - Agjensioni per mbeshtetjen e NVM 1,460,000 0 1,460,000 800,000 850,000 3,110,000

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,760,000 240,000 2,000,000 1,000,000 1,000,000 4,000,000

204067 - Regjistrimi i Bizneseve

204414 - Regjistri Kosovar i Bizneseve

204065-1216975 13351 Softveri i Programit te ARBK-së 100,000 0 100,000 50,000 50,000 200,000

Totali - Regjistri Kosovar i Bizneseve 100,000 0 100,000 50,000 50,000 200,000

Totali - Regjistrimi i Bizneseve 100,000 0 100,000 50,000 50,000 200,000

204155 - Shërbimet e Administrates Qendrore

204113 - Administrata Qendrore

204155-1217458 13349 Renovimi i Objektit të MTI-se 400,000 0 400,000 50,000 50,000 500,000

Faqe 6



Date: 10.12.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Administrata Qendrore 400,000 0 400,000 50,000 50,000 500,000

Totali - Shërbimet e Administrates Qendrore 400,000 0 400,000 50,000 50,000 500,000

Totali - Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 2,260,000 240,000 2,500,000 1,100,000 1,100,000 4,700,000

205000 - Ministria e Infrastrukturës

205070 - Infrastruktura Rrugore

205416 - Mirëmbajtja e Rrugëve

205070-1214374 13004 Mirembajtja Investive e rrugeve 4,700,000 0 4,700,000 7,000,000 9,000,000 20,700,000

Totali - Mirëmbajtja e Rrugëve 4,700,000 0 4,700,000 7,000,000 9,000,000 20,700,000

205417 - Ndërtimi i Urave

205070-071990 10032 Mirembajtja e Urave 629,757 0 629,757 3,000,000 3,000,000 6,629,757

205070-084278 10720 Ndertimi i rrethrrotullimit te stacioni i autobusave 681,849 0 681,849 0 0 681,849

Totali - Ndërtimi i Urave 1,311,606 0 1,311,606 3,000,000 3,000,000 7,311,606

205418 - Rehabilitimi i Rrugëve

205070-071994 10438 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale Prishtine-Mitrovice 14,313,768 0 14,313,768 14,000,000 19,000,000 47,313,768

205070-072016 10034 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale M9 Prishtine-Peje 9,056,038 0 9,056,038 16,950,000 15,000,000 41,006,038

205070-082645 10583 Rehabilitimi i rrugës Klinë - Turiqec 1,210,649 0 1,210,649 0 0 1,210,649

205070-095689 11192 Rehabilitimi i rruges lokale Tomoc-Kovrage-Llukavc 206,656 0 206,656 0 0 206,656

205070-1214030 10437 Rehabilitimi i rruges magjistrale M9 Prishtine-Mutivode, segmenti Kolaj-Keqekolle 138,890 0 138,890 1,000,000 1,000,000 2,138,890

205070-1214032 13257 Rehabilitimi i rruges Batllave-Orllan 52,420 0 52,420 0 0 52,420

Totali - Rehabilitimi i Rrugëve 24,978,421 0 24,978,421 31,950,000 35,000,000 91,928,421

205419 - Programi i Sinjalizimit

205070-072223 10040 Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal i rrugeve Magjistrale dhe Regjionale dhe eliminimi i pikave të zeza1,700,000 0 1,700,000 2,500,000 3,000,000 7,200,000

Totali - Programi i Sinjalizimit 1,700,000 0 1,700,000 2,500,000 3,000,000 7,200,000

205420 - Projektet e Bashkëfinancimit me Komuna

205070-082749 10041 Programi I bashkefinancimit me kuvendin komunale 4,303,992 0 4,303,992 3,000,000 3,000,000 10,303,992

205070-108824 11587 Rikonstruimi i rruges Gorance-Hani i Elezit 267,829 0 267,829 0 0 267,829

205070-1214289 13320 Asfaltimi i rruges Kosavë-Pllajnik-KK Dragash 349,025 0 349,025 0 0 349,025

205070-1214293 13427 Asfaltimi i rruges Lagja e re-Pustonik Hani i Elezit 250,000 0 250,000 0 0 250,000

205070-1217028 13005 Ndërtimi i rrugës ne Vitomiricë KK Pejë 79,300 0 79,300 0 0 79,300

205070-1217031 13006 Ndertimi i rruges ne KK Ranillike 75,537 0 75,537 0 0 75,537

205070-1217034 13008 Ndertimi i rruges ne fshatin Majanc-Lupç i eperm-Popove KK Podujevë 350,000 0 350,000 0 0 350,000

205070-1217113 13278 Asfaltimi i Rruges në fshatin Zallq KK Istog 258,373 0 258,373 0 0 258,373
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205070-1217114 13279 asfaltimi i rruges ne fshatin Suriganë 338,801 0 338,801 0 0 338,801

205070-1217258 13321  Rikonstruimi I Rrugës Junik - Voksh KK Junik 211,000 0 211,000 0 0 211,000

205070-1217260 13322 Ndërtimi I trotuarit në rrugën  Magjistrale Pejë-Deqan,seg. "Lebushë - Isniq - Deçan KK Deçan 110,000 0 110,000 0 0 110,000

205070-1217261 13323 Asfaltimi i rruges Aqarevë-Siqevë KK Skenderaj 605,500 0 605,500 0 0 605,500

205070-1217262 13324 Asfaltimi i rrugës Rakinicë-Lagjja Dajaku KK Skenderaj 241,837 0 241,837 0 0 241,837

205070-1217263 13325 Asfaltimi i rrugës Rakinicë-Lagjja Durmishi KK Skenderaj 200,015 0 200,015 0 0 200,015

205070-1217267 13326 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dugajevë KK Pejë 67,340 0 67,340 0 0 67,340

205070-1217268 13327 Asfaltimi i rrugës Zoqishtë-Retine e Ulet KK Rahovec 200,000 0 200,000 0 0 200,000

205070-1217273 13328 Asfaltimi i rrugës Mamush - Retijë KK Mamushë 231,000 0 231,000 0 0 231,000

205070-1217275 13329 Asfaltimi i rrugës Magjistrale-Grejkoc KK Suharekë 173,470 0 173,470 0 0 173,470

205070-1217280 13331 Asfaltimi i rrugës Slivovë - Dremjak KK Ferizaj 100,000 0 100,000 0 0 100,000

205070-1217281 13332 Rikonstruimi i rrugës: Ferizaj - Nerodime, segmenti 1: Rruga  ``Epopeja e Jezercit`` KK Ferizaj 150,000 0 150,000 1,500,000 0 1,650,000

205070-1217282 13333 Asfaltimi i rrugës Mollopolc-Dremjak KK Shtime 146,115 0 146,115 0 0 146,115

205070-1217284 13334 Asfaltimi i rrugës në Zonën Industriale KK Shtime 10,000 0 10,000 0 0 10,000

205070-1217285 13335 Asfaltimi i rrugës Rashincë-Gllavicë-Koshare KK Shtime 113,029 0 113,029 0 0 113,029

205070-1217451 13352 Asfaltimi i rruges lokale Viti e Marevcit-Çukë 370,000 0 370,000 0 0 370,000

Totali - Projektet e Bashkëfinancimit me Komuna 9,202,163 0 9,202,163 4,500,000 3,000,000 16,702,163

205421 - Ndertimet e Reja të Rrugeve

205070-072037 06164 Ndertimi i Rruges Skenderaj-Vushtri 400,000 0 400,000 0 0 400,000

205070-072449 10590 Hartimi I Projekteve dhe konsullenca teknike 425,000 0 425,000 1,000,000 1,000,000 2,425,000

205070-072452 10439 Ndertimi i Rruges Peje Kufiri me Malin e Zi (Kuqishtë Boge) gjatesie  L=12km 1,100,000 0 1,100,000 750,000 0 1,850,000

205070-084270 10726 Ndertimi i rruges Dheu i Kuq-Gllogovice-Hajkobille, 97,751 0 97,751 0 0 97,751

205070-095486 10953 Ndertimi i rruges Vojtesh-Ljubovec-Galice 180,092 0 180,092 0 0 180,092

205070-095489 10955 Ndertimi i rruges Stan Terg-Melenice-Vllahi 100,000 0 100,000 0 0 100,000

205070-107268 11591 Ndertimi i rruges Podujeve-Ballofc-Hertice 783,994 0 783,994 0 0 783,994

205070-1113279 12893 Ndertimi i rruges tranzitore ne Shtime, faza e 2-te 690,000 0 690,000 0 0 690,000

205070-1113281 12895 Rekonstruimi i rruges Hogoshte-Rogoqice 30,000 0 30,000 0 0 30,000

205070-1113282 12896 Asfaltimi i rruges ne fshatin Qubrel 50,000 0 50,000 0 0 50,000

205070-1217038 13009 Ndërtimi i rrugës Prizren-Reqan-Pousko-Jabllanice 308,576 0 308,576 0 0 308,576

205070-1217111 13277 asafaltimi i rrugës Lutogllavë-Sferkë e Thatë 14,510 0 14,510 0 0 14,510

205070-1217589 13392 Ndertimi i rrethrrotullimit ne Veternik-Hyrja ne Prishtinë 500,000 0 500,000 2,500,000 2,000,000 5,000,000

205070-1217823 13396 Rekonstruimi i Rrugës Regjionale R-125 Orllanë-Bervenikë-Kufi me Serbinë 500,000 0 500,000 500,000 0 1,000,000

205070-1217829 13398 Asfaltimi i rruges ne fshatin  Peqan i madh-Peqan i vogel 414,297 0 414,297 300,000 0 714,297
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205070-1217830 13399 Asfaltimi i rruges ne fshatin Poliqke- Kamenice 350,000 0 350,000 200,000 0 550,000

205070-1217831 13400 Ndertimi i rruges me 4 Korsi ne qender të Lypjan 565,075 0 565,075 0 0 565,075

205070-1217832 13405 Asfaltimi i Rrugës Ferizaj-Nerodime 725,493 0 725,493 1,500,000 0 2,225,493

205070-1217833 13401 Ndertimi i Rrugës M2 Qendra e Panaireve të Kosovës (në fshatin Gazimestan, Prishtinë) 474,106 0 474,106 700,000 0 1,174,106

205070-1217834 13402 Asfaltimi i Rrugës nga Magjistralja Gajre-Ivaj-Shtrazë faza e dytë 335,500 0 335,500 0 0 335,500

205070-1217837 13403 Zgjerimi i rrugës R-107 segmenti Varrezat e Deshmoreve-Ura e Landovicës 147,387 0 147,387 0 0 147,387

205070-1217839 13406 Asfaltimi i Rrugës Prekoc-Marevc- Flotacioni VI-Krilevë 1,097,358 0 1,097,358 1,833,193 0 2,930,551

205070-1217840 13407 Asfaltimi i rrugës Raushiq-Turjak 438,671 0 438,671 0 0 438,671

205070-1217841 13397 Asfaltimi i Rrugës Pogragjë-Llovcë 150,000 0 150,000 0 0 150,000

205070-1320213 13617 Ndertimi i Rrugës Mushetisht-Budakovë-Jezercë-Ferizaj 0 500,000 500,000 0 0 500,000

205070-1320214 13618 Ndertimi i Rrugës në Hyrje Te Qytetit Te Pejës nga Prishtina 0 600,000 600,000 0 0 600,000

205070-1320216 13619 Ndertimi i Rrugës Pejë-Terstenikë 0 430,000 430,000 0 0 430,000

205070-1320219 13705 Ndertimi i Rrugës Llukë e Epërme -Deçanë 0 200,000 200,000 0 0 200,000

205070-1320220 13706 Ndertimi i Rrugës Kodrali-Deçanë 0 200,000 200,000 0 0 200,000

205070-1320222 13707 Ndërtimi i Rrugës Junikë-Gjeravicë 0 300,000 300,000 0 0 300,000

205070-1320224 13708 Ndertimi i Rrugës Lagja Agim Ramadani në Junikë 0 100,000 100,000 0 0 100,000

205070-1320225 13709 Ndertimi i Rrethit Qendra Gjakovë 0 250,000 250,000 0 0 250,000

205070-1320227 13710 Ndertimi i Rruges Fortes-Celinë 0 350,000 350,000 0 0 350,000

205070-1320243 13726 Asfaltimi i rrugës në fshatin Prekallë,Istog 0 400,000 400,000 0 0 400,000

205070-1320246 13727 Asfaltimi i Rrugës ne fshatin Drobesh,Viti 0 300,000 300,000 0 0 300,000

205070-1320248 13728 Afaltimi Rrugës Lumbardh-Broliq, Deqan 0 250,000 250,000 0 0 250,000

205070-1320250 13729 Ndertimi i Rrugës ne fshatin Dyz, Podujeve 0 580,000 580,000 0 0 580,000

Totali - Ndertimet e Reja të Rrugeve 9,877,810 4,460,000 14,337,810 9,283,193 3,000,000 26,621,003

205422 - Ndertimi i Autostradave

205070-072450 10419 Autostrada  Merdar-Morin 215,200,000 0 215,200,000 0 0 215,200,000

205070-1217046 13256 Autostrada Prishtinë-Hani i Elezit (R6) 0 28,357,511 28,357,511 194,766,807 202,000,000 425,124,318

Totali - Ndertimi i Autostradave 215,200,000 28,357,511 243,557,511 194,766,807 202,000,000 640,324,318

Totali - Infrastruktura Rrugore 266,970,000 32,817,511 299,787,511 253,000,000 258,000,000 810,787,511

Totali - Ministria e Infrastrukturës 266,970,000 32,817,511 299,787,511 253,000,000 258,000,000 810,787,511

206000 - Ministria e Shëndetsisë

206085 - Kujdesi Dytësor Shëndetsor

206702 - Spitali Rajonal Gjilan
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206085-093107 10965 Mirëmbajtja dhe servisimi i aparaturave  mjekësore 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

206085-1213917 13017 Paisje mjeksore 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

206085-1213934 13018 Inventar medicinal dhe administrativ 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

206085-1217078 13019 Mirembajtja e Infrastruktures Spitalore 150,000 0 150,000 200,000 200,000 550,000

Totali - Spitali Rajonal Gjilan 600,000 0 600,000 650,000 650,000 1,900,000

206703 - Spitali Rajonal Prizren

206085-108959 12085 Pasije mjekesore per emergjences dhe kujdesin intensiv 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

206085-1113075 12870 mirembajtja dhe servisimi i pasijes mjekesore 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

206085-1213731 13020 Mirmbajtja e infrastruktures spitalore 150,000 0 150,000 200,000 200,000 550,000

206085-1213739 13021  Invenatar medicinal dhe administrativ 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

Totali - Spitali Rajonal Prizren 600,000 0 600,000 650,000 650,000 1,900,000

206704 - Spitali Rajonal Gjakovë

206085-1113598 12871 Mirembatja dhe servisimi i aparaturave mjeksore 200,000 0 200,000 150,000 150,000 500,000

206085-1213953 13023 Mirembatja e infrastruktures  spitalore 150,000 0 150,000 200,000 200,000 550,000

206085-1213954 13024 Inventar medicional dhe administrativ 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

206085-1213959 13025 Paisje Mjeksore 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

Totali - Spitali Rajonal Gjakovë 600,000 0 600,000 650,000 650,000 1,900,000

206705 - Spitali Rajonal Pejë

206085-1213912 13027 Mirembajtja e infrastruktures Spitalore 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

206085-1213919 13028 Inventar medicinal dhe administrativ 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

206085-1213928 13030 Paisje Mjekesore 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

206085-1213937 12872 Mirembajtja dhe servisimi i aparateve mjekesore 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

Totali - Spitali Rajonal Pejë 500,000 0 500,000 550,000 550,000 1,600,000

206706 - Spitali Rajonal Mitrovicë

206085-1112149 13031 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 100,000 0 100,000 150,000 150,000 400,000

206085-1113155 12873 Mirëmbajtje dhe servisimi i aparaturave mjekësore 100,000 0 100,000 20,000 20,000 140,000

206085-1213929 13032  Inventar medicinal dhe administrativ 0 0 0 100,000 100,000 200,000

206085-1213932 13033 Paisje mjeksore 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

206085-1217276 13356  Ndërtimi i objektit të emergjencës, administratës dhe shërbimit teknik 100,000 0 100,000 0 0 100,000

Totali - Spitali Rajonal Mitrovicë 500,000 0 500,000 470,000 470,000 1,440,000

206707 - Spitali i Vushtrisë

206085-1113080 12874 Mirmbajtja dhe servisimi i  aparaturave  mjeksore 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

206085-1213651 13036 Paisje mjeksore 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000
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206085-1213915 13034 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

206085-1213918 13035 Inventar medicional dhe administrativ 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Spitali i Vushtrisë 230,000 0 230,000 280,000 280,000 790,000

206708 - Spitali I Ferizajt

206085-092320 10984 Renovimi,meremetimi dhe mirëmbajtja e objekteve spitalore 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000

206085-1112250 12109 Paisje mjeksore per repartet e Spitalit 70,000 0 70,000 150,000 150,000 370,000

206085-1113256 12875 Mirembajtje dhe servisim i aparaturave mjekësore 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

206085-1213933 13038 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

206085-1213935 13039 Inventar medicional dhe administrativ 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000

Totali - Spitali I Ferizajt 230,000 0 230,000 350,000 350,000 930,000

206712 - Shërbimi Profesional i Shëndetit Mental të Kosovës

206086-1213982 13050 Mirebajtja e infrastruktures spitalore 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

206086-1213983 13051 Inventar medicional dhe administrativ 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Shërbimi Profesional i Shëndetit Mental të Kosovës 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

Totali - Kujdesi Dytësor Shëndetsor 3,410,000 0 3,410,000 3,750,000 3,750,000 10,910,000

206086 - Kujdesi Tretësor Shëndetsor

206701 - Qendra Klinike Universitare Prishtinë

206085-093700 10959 Pajisjet mjekesore 1,200,000 0 1,200,000 2,000,000 3,100,000 6,300,000

206085-1112010 12670 Instituti i Onkologjisë-inventar dhe pajisje të ndryshme 100,000 0 100,000 0 0 100,000

206085-1113161 12869 Mirëmbajtja dhe servisimi i aparaturave mjeksore 1,080,000 0 1,080,000 1,600,000 1,600,000 4,280,000

206085-1213902 13014 Infrastruktura tjet dhe renovimi i nyjeve sanitare për të gjitha klinikat 500,000 0 500,000 600,000 600,000 1,700,000

206085-1213906 13010 Ndertimi i ambulances specialistike dhe objektet tjera percjellese (Dijaliza) 0 800,000 800,000 1,000,000 0 1,800,000

206085-1213907 13011 Renovimi i Kirurgjis plastike dhe Qendra për djegje 500,000 0 500,000 0 0 500,000

206085-1213908 13012 Termoizolimi dhe fasadimi i objekteve 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

206085-1213909 13013 Infrastruktura në rregullimi i ambientit 100,000 0 100,000 100,000 135,000 335,000

206085-1213910 13016 Inventar medicinal dhe administrativ 0 500,000 500,000 200,000 200,000 900,000

206085-1317670 13451 Mirëmbajtje dhe servisimi i pajisjeve jo mjekësore (kompresora, pompa, gjenerator, ashensor, ngrohje qendrore, klimatizim, rrjet të avullit e tj.)0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Qendra Klinike Universitare Prishtinë 3,780,000 1,400,000 5,180,000 5,800,000 5,935,000 16,915,000

206709 - Qendra Klinike Stomatologjike Univerzitare e Kosovës

206085-1213996 13040 Mirembajtje dhe servisim i aparaturave mjekesore 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

206085-1213997 13041 Pajisje mjekësore për repartet e Spitalit 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

206085-1213998 13042 Mirebajtja e infrastruktures spitalore 70,000 0 70,000 100,000 100,000 270,000

206085-1213999 13043 Inventar medicional dhe administrativ 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000
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Totali - Qendra Klinike Stomatologjike Univerzitare e Kosovës 200,000 0 200,000 230,000 230,000 660,000

206711 - Instituti Kombetar i Shendetit Publik të Kosovës

206086-091705 11197 Ndertimi i nderteses  Mitrovice 125,150 0 125,150 0 0 125,150

206086-091706 11199 Ndërtesa e ISHP Gjakovë 36,200 0 36,200 0 0 36,200

206086-1213939 13044 Mirmbajtja  dhe servisimi i aparatures mjeksore 38,650 0 38,650 50,000 50,000 138,650

206086-1213942 13048 Paisje tjera mjeksore 0 100,000 100,000 0 0 100,000

206086-1213943 13047 Inventar medicinal dhe administrativ 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

206086-1213944 13046 Mirmbajtja e Infrastruktures  spitalore 0 0 0 100,000 100,000 200,000

Totali - Instituti Kombetar i Shendetit Publik të Kosovës 230,000 100,000 330,000 180,000 180,000 690,000

206714 - Qendra Kombëtare e Mjekesisë së Punës-Gjakovë

206086-1213946 13053 pajisje mjekësore 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

206086-1213947 13055 Inventar Medicinal dhe Administrariv 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000

206086-1213948 13052 Mirmbajtaja dhe sevisimi i aparaturave mjeksore 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

206086-1213979 13054 Mirembajtja e infrastruktures spitalore 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000

Totali - Qendra Kombëtare e Mjekesisë së Punës-Gjakovë 90,000 0 90,000 90,000 90,000 270,000

206717 - Qendra kombëtare e Transfuzionit të Gjakut

206086-071553 10457 Ndërtesa e re e QKTGJ 600,000 0 600,000 200,000 200,000 1,000,000

206086-1213993 13056 Mirëmbajtje dhe servisim i aparaturave mjekësore 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

206086-1213994 13057 Pajisje mjekesore 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

206086-1213995 13058 Inventar medicional dhe administrativ 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Qendra kombëtare e Transfuzionit të Gjakut 710,000 0 710,000 310,000 310,000 1,330,000

206725 - Qendra Kombtare e Mjeksis se Sportit-Prishtinë

206086-1317714 13452 Inicimi i projektit per Qendren e Mjekesise Sportive 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Qendra Kombtare e Mjeksis se Sportit-Prishtinë 0 100,000 100,000 0 0 100,000

Totali - Kujdesi Tretësor Shëndetsor 5,010,000 1,600,000 6,610,000 6,610,000 6,745,000 19,965,000

206088 - Shërbimet tjera profesionale shëndetsore

206720 - Agjensioni i Kosovës për Produkte Medicinale

206086-1112068 12868 Aparatur të ndryshme 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

206086-1213985 13059 Mirebajtja e infrastruktures 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

Totali - Agjensioni i Kosovës për Produkte Medicinale 170,000 0 170,000 170,000 170,000 510,000

206721 - Programe të tjera

206086-1112081 10997 Zhvillimi i SISH-it 2,040,000 0 2,040,000 1,800,000 1,800,000 5,640,000

206086-1213986 13060 Perkrahja per  Programin për shendetin e nenes dhe femijes 100,000 0 100,000 200,000 200,000 500,000
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206086-1213987 13061 Perkrahja për komunitetin RAE ne promovimin dhe qasjen ne sherbime shendetesore 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

206086-1213988 13062 Autoambulancat dhe automjetet tjera te nevojshme 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

206086-1213990 13063 Participimi i MSh ne projekte 250,000 0 250,000 500,000 500,000 1,250,000

206086-1213991 13065 Qendra per trajtimin e semundjeve te vartesise 0 200,000 200,000 200,000 65,000 465,000

206086-1213992 13064 Mbeshtetja e KPSH 300,000 0 300,000 500,000 500,000 1,300,000

Totali - Programe të tjera 2,840,000 200,000 3,040,000 3,400,000 3,265,000 9,705,000

Totali - Shërbimet tjera profesionale shëndetsore 3,010,000 200,000 3,210,000 3,570,000 3,435,000 10,215,000

206155 - Sherbimete e Administratese Qendrore

206113 -  Administratës Qendrore

206155-1112067 11264 Furnizimi me pajisje te IT 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali -  Administratës Qendrore 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali - Sherbimete e Administratese Qendrore 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

Totali - Ministria e Shëndetsisë 11,500,000 1,800,000 13,300,000 14,000,000 14,000,000 41,300,000

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

207100 - Sportet

207802 - Arritjet Sportive

207100-061125 10218 Palestra e Sportit - Istog 400,000 0 400,000 0 0 400,000

207100-072246 10464 Palestra e Sportit - Rahovec 400,000 0 400,000 0 0 400,000

207100-072247 07094 Palestra e Sportit - Kline 400,000 0 400,000 600,000 0 1,000,000

207100-072335 10195 Palestra e Sportit - Drenas 50,000 0 50,000 0 0 50,000

207100-093911 11007 Palestra e Sportit - Deqan 400,000 0 400,000 400,000 0 800,000

207100-093914 11006 Palestra e Sportit - Skenderaj 350,000 0 350,000 0 0 350,000

207100-1113579 12425 Renovimi i poligoneve sportive shkollore 150,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000

207100-119451 12423 Renovimi i palestrave ekzistuese sportive në qendrat regjionale 150,000 0 150,000 300,000 300,000 750,000

207100-119458 12685 Shkolla e skijimit- Rinovimi 50,000 0 50,000 100,000 0 150,000

207100-119468 12424 Rinovimi i Stadiumeve ekzistuese te Futbollit ne qendrat regjionale 400,000 0 400,000 800,000 800,000 2,000,000

207100-1213626 13453 Palestra sportive ne Kaqanik 0 300,000 300,000 700,000 400,000 1,400,000

207100-1213627 13454 Palestra sportive ne Viti 0 0 0 700,000 800,000 1,500,000

207100-1214213 13072 Bashkfinancimi me IPA-ne Projekti për rini, kulturë dhe sport 4,000,000 0 4,000,000 0 0 4,000,000

207100-1214361 13071 Stadiumet ndihmese te futbollit 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

207100-1217123 13287 Ndertimi i Slles se Edukates Fizike ne Shkollen e Mesme `Bedri Pejani` ne Peje 50,000 0 50,000 0 0 50,000

207100-1217590 13391 Renovimi i Statiumit  ,,Adem Jashari "- Mitrovice 500,000 0 500,000 0 0 500,000
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207100-1317696 13455 NDERTIM I SHTIGJEVE TE ATLETIKES NE STADIUMET REGJIONALE 0 0 0 0 300,000 300,000

207100-1317697 13456 Ndertimi i kompleksit te tenisit ne regjionin e Prishtines 0 0 0 300,000 300,000 600,000

207100-1317700 13457 Ndertimi i qendres multifunksionale ne rajonin e Prishtines 0 0 0 1,500,000 2,500,000 4,000,000

207100-1317701 13458 Ndertimi i pishines olimpike ne regjionin e Prishtines 0 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000

207100-1320230 13711 Stadiumi i qytetit Deçan 0 300,000 300,000 0 0 300,000

Totali - Arritjet Sportive 7,300,000 600,000 7,900,000 7,200,000 7,200,000 22,300,000

Totali - Sportet 7,300,000 600,000 7,900,000 7,200,000 7,200,000 22,300,000

207101 - Kultura

207803 - Përkrahja Institucionale për Kulturën

207101-072235 06097 Objekti Teater dhe Oper Dr.Ibrahim Rugova 800,000 0 800,000 1,500,000 1,500,000 3,800,000

207101-119288 12686 Masat preventive per Investimet kapitale 200,000 0 200,000 300,000 400,000 900,000

207101-1213650 13073 Muzeu i Artit Bashkëkohor 200,000 0 200,000 500,000 800,000 1,500,000

Totali - Përkrahja Institucionale për Kulturën 1,200,000 0 1,200,000 2,300,000 2,700,000 6,200,000

Totali - Kultura 1,200,000 0 1,200,000 2,300,000 2,700,000 6,200,000

207102 - Rinia

207807 - Zhvillimi dhe Perkrahja e Rinisë

207103-1217068 13081 Qendra Rinore ne Prishtine 0 250,000 250,000 250,000 0 500,000

207103-1217069 13082 Qendra Rinore ne Mitrovice 0 250,000 250,000 250,000 0 500,000

Totali - Zhvillimi dhe Perkrahja e Rinisë 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

Totali - Rinia 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

207103 - Trashegimnia Kulturore

207815 - Mbrojtja / Ruajtja e Trashegimise Kulturore

207101-071966 10094 Kalaja e Artanes 60,000 0 60,000 0 0 60,000

207101-071967 10093 Kalaja e Prizrenit 80,000 0 80,000 80,000 80,000 240,000

207101-071968 10474 Kalaja e Harilaqit 20,000 0 20,000 0 0 20,000

207101-093837 11013 Lokaliteti Ulpiana 100,000 0 100,000 150,000 200,000 450,000

207101-093852 11015 Kalaja e Dardanes 40,000 0 40,000 40,000 0 80,000

207101-093854 11021 Digjitalizimi i Materialit Zanor 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000

207101-093856 11023 Renovimi i tersishem i Muzeut te Kosoves 150,000 0 150,000 100,000 0 250,000

207101-119369 12692 Kthimi i thesarit Arkeologjik dhe Etnologjik te Kosoves 20,000 0 20,000 0 0 20,000

207101-119371 12693 Turizmi kulturor i Kosoves 50,000 0 50,000 80,000 100,000 230,000

207101-1213635 13078 Germime Arkeologjike me karakter shpetimi 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

207101-1213637 12688 Masat Preventive, intervenime emergjente 300,000 0 300,000 350,000 400,000 1,050,000
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207101-1213642 13079 Rexhistrimi dhe Digjitalizimi i Trashegimise Kulturore te Kosoves 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

207103-1213630 13076 Shtepia e Katarina Josipit 50,000 0 50,000 0 0 50,000

207103-1217057 13075 Kulla e Jusuf Gervalles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

207103-1217835 13245 Renovimi i Kullës se Bajraktarëve, Raushiq-Peje 50,000 0 50,000 0 0 50,000

207103-1317713 13459 Konservimi dhe restaurimi i kullave te Isa Boletinit 0 50,000 50,000 0 0 50,000

207103-1317719 13460 Ndriqimi i objekteve te trashegimise kulturore 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

207103-1317721 13461 Konservimi dhe restaurimi i Shtepise se Xhafer Deves 0 0 0 100,000 50,000 150,000

207103-1317722 13462 Konservimi dhe restaurimi i Xhamise Se Sudi Efendise ne Prishtine 0 0 0 0 85,000 85,000

207103-1317739 13463 Kulla e Hasan Rexhe Salihaj ne fshatin Sushice 0 100,000 100,000 0 0 100,000

207103-1317743 13464 Konservimi dhe restaurimi i Atik Xhamise në Gjilan 0 0 0 0 85,000 85,000

207103-1320245 13732 Ndertimi i Kullës së Shtabit të UQK-së - në  fshatin Ashlan,Vushtri 0 52,683 52,683 0 0 52,683

Totali - Mbrojtja / Ruajtja e Trashegimise Kulturore 1,150,000 302,683 1,452,683 1,200,000 1,300,000 3,952,683

Totali - Trashegimnia Kulturore 1,150,000 302,683 1,452,683 1,200,000 1,300,000 3,952,683

Totali - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 9,650,000 1,402,683 11,052,683 11,200,000 11,200,000 33,452,683

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

208110 - Arsimi i lartë

208919 - Universiteti i Prizrenit

208155-119919 12533 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Prizrenit 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Universiteti i Prizrenit 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Arsimi i lartë 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

208155 - Sherbimet e Administrates e Qendrore

208113 - Administrata Qendrore

208111-094378 10144 Blerja e librave 2,600,000 0 2,600,000 3,000,000 3,000,000 8,600,000

208112-072281 06101 Instituti i Historise- Bibloteka Kombetare 500,000 0 500,000 60,000 0 560,000

208112-072284 10330 Ndertimi i fakultetit te ri ( Edukimit), Prishtine 60,000 0 60,000 0 0 60,000

208112-072302 10572 Ndertimi i objektit te shkolles se mesme te muzikes 100,000 0 100,000 600,000 0 700,000

208112-072325 11255 Ndertimi i objektit te shkolles mesme ne Kline 410,000 0 410,000 0 0 410,000

208112-072342 10555 Ndertimi i objektit te shkolles fillore ne Shtime 20,000 0 20,000 0 0 20,000

208112-072422 10331 Blerja e Inventarit dhe paisje laboratorike 750,000 0 750,000 900,000 800,000 2,450,000

208112-091904 10935 Mbikqyrja profesionale e projekteve kapitale 360,000 0 360,000 400,000 300,000 1,060,000

208112-093998 11026 Teknologji Informative ne Arsimin Paraunivesitar 100,000 0 100,000 200,000 200,000 500,000

208112-094039 12426 Ndertimi i shkolles fillore ne Kline e Eperme 160,000 0 160,000 0 0 160,000
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208155-094482 11030 Punimi i projekteve arkitektonike per objekte arsimore 150,000 0 150,000 150,000 200,000 500,000

208155-095561 11027 Ndertimi i shkolles fillore - Turicevc 100,000 0 100,000 0 0 100,000

208155-095564 11034 Projekte per arsmin e larte 100,000 0 100,000 250,000 200,000 550,000

208155-095566 11028 Ranovimi i institutit albanologjik 61,000 0 61,000 0 0 61,000

208155-095688 11206 projektet kapitale ne vazhdim 200,000 0 200,000 200,000 300,000 700,000

208155-119912 13083 Ndertimi i shkolles fillore 700,000 0 700,000 0 0 700,000

208155-119913 12354 Ndertimi I shkolles ne Ferizaj 815,000 0 815,000 120,000 0 935,000

208155-119915 12357 Ndertimi i shkolles fillore ne Banje - Malisheve 50,000 0 50,000 0 0 50,000

208155-119916 11450 Shkolla e mesme ne qender Podujeve 610,000 0 610,000 510,000 0 1,120,000

208155-119920 11256 Ndertim i shkolles ne Gjinovc - Suhareke 100,000 0 100,000 0 0 100,000

208155-119923 11318 Ndertimi i shkolles se mesme ne Rahovec 840,000 0 840,000 120,000 0 960,000

208155-119924 11353 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi I objekteve ekzistuese ne qendren e studenteve 100,000 0 100,000 400,000 200,000 700,000

208155-119925 12336 Ndertimi i shkolles se mesme ne Peje 800,000 0 800,000 110,000 0 910,000

208155-119927 12339 Ndertimi i shkolles se mesme ne Lipjan 465,000 0 465,000 0 0 465,000

208155-119928 12340 Ndertimi i shkolles se mesme ne Vushtrri 420,000 0 420,000 0 0 420,000

208155-119929 12341 Ndertimi i shkolles se mesme ne Prizren 590,000 0 590,000 0 0 590,000

208155-119930 12342 Ndertimi i shkolles se mesme ne Suhareke 670,000 0 670,000 120,000 0 790,000

208155-119931 12343 Ndertimi i shkolles se mesme ne Mitrovice 646,000 0 646,000 120,000 0 766,000

208155-119932 12344 Ndertimi i shkolles se mesme ne Gjakove 60,000 0 60,000 0 0 60,000

208155-119933 12345 Ndertimi i shkolles se mesme ne Viti 750,000 0 750,000 120,000 0 870,000

208155-119934 12346 Ndertimi i shkolles se mesme ne Dragash 650,000 0 650,000 470,000 0 1,120,000

208155-119936 12347 Ndertimi i shkolles se mesme ne Prishtine 650,000 0 650,000 120,000 0 770,000

208155-119937 12348 Ndertimi i shkolles fillore ne Fushe Kosove 540,000 0 540,000 0 0 540,000

208155-119938 12349 Ndertimi i shkolles fillore ne Istog 457,000 0 457,000 0 0 457,000

208155-119940 12351 Ndertimi i shkolles fillore ne Randobrave 350,000 0 350,000 0 0 350,000

208155-119942 12353 Ndertimi i shkolles se mesme ne Kacanik 900,000 0 900,000 1,000,000 0 1,900,000

208155-119943 12337 Ndertimi i shkolles se mesme ne Gjilan 750,000 0 750,000 400,000 0 1,150,000

208155-119944 12338 Ndertimi i shkolles se mesme ne Shtime 615,000 0 615,000 120,000 0 735,000

208155-1213885 13084 Ndertimi dhe zgjerimi i infrastruktures 0 100,000 100,000 1,300,000 2,300,000 3,700,000

208155-1213886 13085 Ndertimi I shkolles speciale ne Mitrovice 0 50,000 50,000 700,000 700,000 1,450,000

208155-1213887 13086 Ndertimi I shkolles se mesme ne Decan 0 0 0 600,000 700,000 1,300,000

208155-1213889 13087 Ndertimi I shkolles fillore ne Komunen e Rahovecit 0 0 0 500,000 700,000 1,200,000

208155-1213891 13088 Renovim i objekteve shkollore 0 0 0 1,000,000 2,300,000 3,300,000
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208155-1213892 13089 Ndertimi I shkolles fillore ne Komunen e Lipjanit 0 0 0 650,000 650,000 1,300,000

208155-1213893 13090 Ndertimi I shkolles fillore ne Mitrovice 0 100,000 100,000 700,000 700,000 1,500,000

208155-1213894 13091 Ndertimi I shkolles se mesme ne Prishtine 0 0 0 600,000 700,000 1,300,000

208155-1213895 13092 Ndertimi I shkolles fillore ne Prishtine 0 0 0 600,000 700,000 1,300,000

208155-1213896 13093 Ndertimi I shkolles per minoritete 0 0 0 400,000 400,000 800,000

208155-1216992 13096 blerja e automjeteve 150,000 0 150,000 0 0 150,000

208155-1217041 13097 Ndertimi i shkolles fillore ne Belince 30,000 0 30,000 0 0 30,000

208155-1217042 13098 Ndertim i shkolles fillore Qyshk -Peje 500,000 0 500,000 100,000 0 600,000

208155-1217043 13246 Ndertimi i shkolles Rastavice - Decan 400,000 0 400,000 200,000 0 600,000

208155-1317754 13465 Ndertimi i shkolles fillore ne Raushiq 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

208155-1317759 13466 Ndertimi i shkolles se mesme ne Istog 0 0 0 500,000 700,000 1,200,000

208155-1317761 13467 Ndertimi i shkolles fillore ne Malisheve 0 0 0 300,000 800,000 1,100,000

208155-1317762 13469 Ndertim ii shkolles se mesme ne Kamenice 0 0 0 560,000 800,000 1,360,000

208155-1317763 13468 Ndertimi i shkolles fillore ne Greme Ferizaj 0 0 0 200,000 500,000 700,000

208155-1317764 13470 Ndertimi i shkolles fillore ne Gjilan 0 0 0 500,000 800,000 1,300,000

208155-1317765 13471 Ndertim i shkolles ne Duhel Suhareke 0 0 0 300,000 500,000 800,000

208155-1317766 13472 Ndertimi I shkolles fillore ne Sllatine e Eperme Viti 0 0 0 200,000 700,000 900,000

208155-1317769 13473 Ndertimi i shkolles fillore ne Peje 0 0 0 400,000 700,000 1,100,000

208155-1317770 13474 Ndertimi i shkolles fillore ne Sibovc Podujeve 0 0 0 300,000 500,000 800,000

208155-1317771 13475 Ndertimi i shkolles fillore ne Kline 0 0 0 300,000 300,000 600,000

208155-1317772 13476 Ndertimi I shkolles fillore ne Halabak Podujeve 0 0 0 150,000 150,000 300,000

208155-1317773 13477 Ndertimi I sallava per ed. Fizike 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000

208155-1317774 13478 Ndertimi i shkolles se muzikes ne Prizren 0 0 0 100,000 450,000 550,000

208155-1318006 13479 Mirembajtja e objekteve ne qendren e studenteve 0 10,000 10,000 0 0 10,000

208155-1318007 13480 Rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne qendren e studenteve 0 11,000 11,000 0 0 11,000

208155-1319737 13481 Ndertimi i shkolles se mesme Hamez Jashari ne Skenderaj 0 1,100,000 1,100,000 0 0 1,100,000

208155-1319743 13482 Ndertimi i shkolles fillore ne Arllat - Gllogovc 0 0 0 200,000 200,000 400,000

208155-1319761 13483 Ndertimi i shkolles fillore ne Qirez Skenderaj 0 200,000 200,000 800,000 0 1,000,000

208155-1320226 13702 Ndertimi i shkolles fillore ne Isniq 0 300,000 300,000 0 0 300,000

208155-1320251 13733 Ndërtimi i objektit shkollës fillore ,,Aferdita" në Kishnapole 0 211,000 211,000 0 0 211,000

Totali - Administrata Qendrore 19,279,000 2,582,000 21,861,000 22,650,000 22,650,000 67,161,000

Totali - Sherbimet e Administrates e Qendrore 19,279,000 2,582,000 21,861,000 22,650,000 22,650,000 67,161,000

Totali - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 20,279,000 2,582,000 22,861,000 23,650,000 23,650,000 70,161,000
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209000 - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale

209120 - Pensionet

209001 - Pensionet Bazike

209120-1317691 13484 Renovimi i objekteve ekzistuese te DAPK-se 0 100,000 100,000 120,000 120,000 340,000

Totali - Pensionet Bazike 0 100,000 100,000 120,000 120,000 340,000

Totali - Pensionet 0 100,000 100,000 120,000 120,000 340,000

209121 - Mirëqenia Sociale

209005 - Skema e Asistencës sociale

209121-1111985 13103 Avansimi i sistemit te integruar TI ne MPMS (integrimi i bazave te shenimeve) 0 100,000 100,000 50,000 50,000 200,000

209121-1320244 13725 Ndertimi i Shtepive per komunitetin Ashkali ne fshatin Dubrave të Ferizaj 0 450,000 450,000 0 0 450,000

209122-1317725 13485 Ndertimi i Qendres per Banim Social  Podujevë 0 450,000 450,000 0 0 450,000

Totali - Skema e Asistencës sociale 0 1,000,000 1,000,000 50,000 50,000 1,100,000

209007 - Institutet

209121-119819 12169 Renovimi i objekteve egzistuese ISSH dhe SHP 100,000 0 100,000 200,000 100,000 400,000

209121-1317752 13486 Ndertimi i shtepive baze te komunitetit per personat me aftesi te kufizuar me bashkefinancim te komunave0 300,000 300,000 300,000 900,000 1,500,000

Totali - Institutet 100,000 300,000 400,000 500,000 1,000,000 1,900,000

Totali - Mirëqenia Sociale 100,000 1,300,000 1,400,000 550,000 1,050,000 3,000,000

209122 - Puna dhe Çështjet e Punësimit

209431 - Divizioni për Punësim

209122-119827 12177 Blerja e gjeneratoreve 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000

209122-119829 12175 Ngritja e kapaciteteve fizike te zyreve te punesimit (nga tri zyre per vit) 300,000 0 300,000 450,000 450,000 1,200,000

209122-1317718 13487 Mirembajtja e SIMP-it 0 50,000 50,000 150,000 150,000 350,000

Totali - Divizioni për Punësim 315,000 50,000 365,000 615,000 615,000 1,595,000

209432 - Autoriteti i inspekcionit të punës

209122-119860 12178 Renovimi i objektit egzistues dhe neper Komuna te AIP 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000

209122-1317727 13488 Ndertimi i zyreve te AIP 0 0 0 0 100,000 100,000

209122-1317730 13490 Blerja e kompjutereve 0 0 0 0 30,000 30,000

Totali - Autoriteti i inspekcionit të punës 15,000 0 15,000 15,000 145,000 175,000

209912 - Trajnimi Profesional

209122-1111996 13112 Ndertimi i mbikatit ne QAP Gjakove 0 385,000 385,000 200,000 0 585,000

209122-1317746 13489 Pajisja me mjete e objektit te ri te QAP-it Ferizaj, Gjilan, Mitrovicë, Gjakovë dhe qendrave tjera 0 100,000 100,000 450,000 400,000 950,000

209122-1317747 13491 Rregullimi i hapsirave perreth objektit te ndertuar te QAP-ave 0 0 0 0 120,000 120,000

209122-1317749 13492 Instalimi i rrjetit te ri te nxemjes ne objektin e QRP/QAP Prizren 0 25,000 25,000 0 0 25,000
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209122-1317750 13493 Ndertimi i shtepise miqesore shqiptaro-serbe ne Prishtine dhe Graqanice 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

Totali - Trajnimi Profesional 0 1,010,000 1,010,000 1,150,000 520,000 2,680,000

Totali - Puna dhe Çështjet e Punësimit 330,000 1,060,000 1,390,000 1,780,000 1,280,000 4,450,000

209155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

209113 - Administrata Qendrore

209155-1110018 13114 Blerja e 10 veturave 60,000 0 60,000 50,000 50,000 160,000

Totali - Administrata Qendrore 60,000 0 60,000 50,000 50,000 160,000

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 60,000 0 60,000 50,000 50,000 160,000

Totali - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 490,000 2,460,000 2,950,000 2,500,000 2,500,000 7,950,000

210000 - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor

210130 -  Mjedisit

210501 - Mjedisit

210130-071708 10204 Ndërtimi i një 0bjekti për ruajtjen e përkohshme të mbeturinave të rrezikshme 0 0 0 500,000 1,000,000 1,500,000

210130-107021 13116 Pastrimi Lumit Lepenc nga mbeturinat e  Azbestit 250,000 0 250,000 250,000 250,000 750,000

210130-119320 13115 Permiresimi dhe zgjerimi i infrastruktures per mbledhjen dhe grumbullimin e mbeturinave 50,000 0 50,000 200,000 100,000 350,000

210130-119427 13494 Blerja e veturave per Departamnetin e Mjedisit 0 150,000 150,000 0 0 150,000

210130-1317243 13495 Rehabilitimi i rruges nga Kacaniku deri te Parku Mali Sharr. 0 25,000 25,000 0 0 25,000

210130-1317710 13496 Gjelbërimi dhe rehabilitimi i nje pjese te Parkut Industrial Mitrovice 0 150,000 150,000 190,000 0 340,000

210130-1320016 13497 Projekti Mjedisi dhe Ju 0 130,000 130,000 0 0 130,000

210130-1320044 13498 Ta pastrojme Kosoven 0 100,000 100,000 100,000 50,000 250,000

Totali - Mjedisit 300,000 555,000 855,000 1,240,000 1,400,000 3,495,000

Totali -  Mjedisit 300,000 555,000 855,000 1,240,000 1,400,000 3,495,000

210131 - Planifikimi Hapsinor

210602 - Planifikimit Hapësinor

210131-071989 06149  Memorial ` Adem Jashari`  Prekaz 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 4,000,000

210131-072062 10211 Kompleksi i Varrezave ne Recak 250,000 0 250,000 100,000 100,000 450,000

210131-072549 10360 Varrezat e deshmorve te UCK - se Marine- Skenderaj dhe Varezat e  Martirve - Likoshan  - Drenas100,000 0 100,000 450,000 0 550,000

210131-119403 13499 Kompleksi i varrezave Krusha e Madhe 0 100,000 100,000 150,000 200,000 450,000

210131-119405 13120 Kompleksi i varrezave  Kleckë 200,000 0 200,000 200,000 500,000 900,000

210131-119472 13119 Kompleksi - Beteja e Koshares 200,000 0 200,000 200,000 525,000 925,000

210131-119474 13281 Rregullimi i  Kompleksi   Zahir Pajazitit 626,000 0 626,000 200,000 200,000 1,026,000

210131-1214236 13121 Kompleksi i varrezave të Martirëve në Qabrat -Gjakovë 90,000 0 90,000 30,000 0 120,000
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210131-1214636 13122 Memoriali Ibrahim Rugova 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000

210131-1217118 13280 Mirembajtja e Kompleksit Memorial Adem Jashari  Prekaz 75,000 0 75,000 75,000 75,000 225,000

210131-1318004 13500 Hartimi i Planeve Rregulluese Urbane ne Komunat e Kosovës 0 200,000 200,000 250,000 100,000 550,000

210131-1318082 13501 Rregulimi me Plan dhe Ndërtimi i Zones se Veçant të Mbrojtur  të Qendres së Prizrenit dhe Fshatit Hoça e Madhe 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000

210131-1320221 13700 DËSHMORËT E KOMBIT Xerxe Rahovec 0 250,000 250,000 0 0 250,000

210131-1320252 13730 Rregullimi i Varrezave të Dëshmoreve të kombit në Penuhë, Podujevë 0 100,000 100,000 0 0 100,000

210131-1320253 13731 Ndërti.i Memori. në Prishtinë për nderimin e kontrib.të gruas gjatë luftës në Kosovë 1998-1999 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Planifikimit Hapësinor 3,041,000 870,000 3,911,000 3,255,000 4,300,000 11,466,000

Totali - Planifikimi Hapsinor 3,041,000 870,000 3,911,000 3,255,000 4,300,000 11,466,000

210133 - Burimet Ujore

210603 - Burimet Ujore

210133-093467 13128 Ndertimi i murit mbrojtes nga vershimet ne lumin drini i bardhe-Xërxë 150,000 0 150,000 150,000 0 300,000

210133-094325 11050 Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha - Gjilan 300,000 0 300,000 334,330 300,000 934,330

210133-1111982 12706 Perkrahje institucionale per MMPH per ngritjen e kapaciteteve per dhenjen e lejeve 60,000 0 60,000 70,670 0 130,670

210133-119746 13129 Renovimi i argjinaturave pergjate lumit `Sitnica` 0 0 0 550,000 1,000,000 1,550,000

210133-1213882 13124 Rregullimi i shtratit te lumit Krena - Gjakovë 50,000 0 50,000 250,000 250,000 550,000

210133-1214139 13127 Rregullimi i shtratit te lumit Erenik-Junik 0 200,000 200,000 150,000 200,000 550,000

210133-1216230 13125 Akumulim uji /Liqe ne lumin Iber - Mitrovice 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

210133-1217023 13123 Sistemi i ujerave te zeza dhe projekti i permiresimit infrastruktural ne lumin Bistrica ne Prizren 500,000 0 500,000 500,000 800,000 1,800,000

210133-1217030 13282 Ndertimi i ujesjellesit ne 10 fshatra te komunes se Decanit 434,000 0 434,000 300,000 0 734,000

210133-1217131 13283 Projekti per pastrimin e lumit Bistrica ne Prizren 200,000 0 200,000 100,000 0 300,000

210133-1317447 13502 Punimi i kanalit derivues për mbrojtjen e moseutrofikimit të liqenit të Radoniqit 0 200,000 200,000 250,000 250,000 700,000

210133-1318096 13503 Rregullimi i shtratit te lumit Lepenc në Kacanik 0 300,000 300,000 300,000 0 600,000

210133-1320002 13504 Rregullimi i shtratit te lumit Duhllo - Rahovec 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

210133-1320004 13505 Rregullimi i shtratit te lumit Rimnik - Rahovec 0 50,000 50,000 100,000 0 150,000

210133-1320006 13506 Rregullimi i shtratit te lumit Ratkoc - Rahovec 0 50,000 50,000 200,000 0 250,000

210133-1320020 13508 Rregullimi i shtratit te lumit Nerodime ne Ferizaj 0 300,000 300,000 350,000 0 650,000

210133-1320037 13509 Ndertimi i rrjetit te ujersjellesit ne  fsharat e komunes se Klines 0 400,000 400,000 0 0 400,000

210133-1320040 13510 Ndertimi i rrjetit te ujersjellesit ne fshatin Dushkaj - Gjakove 0 170,000 170,000 0 0 170,000

210133-1320042 13511 Ndertimi i shtratit te lumit Klina ne Skenderaj 0 1,000,000 1,000,000 0 0 1,000,000

210133-1320047 13512 Rregullimi i shtratit te lumit Drenica ne Drenas 0 50,000 50,000 0 0 50,000

210133-1320223 13701 Ujesjellesi ne Fshati Sinovc Komuna e Rahovecit 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Burimet Ujore 2,694,000 2,940,000 5,634,000 4,705,000 3,800,000 14,139,000
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Totali - Burimet Ujore 2,694,000 2,940,000 5,634,000 4,705,000 3,800,000 14,139,000

210134 - Banimi dhe Shpronësimi

210605 - Zyra e Shpronësimit

210134-1217079 13130 Shpronesimet 27,630,000 0 27,630,000 43,000,000 43,000,000 113,630,000

Totali - Zyra e Shpronësimit 27,630,000 0 27,630,000 43,000,000 43,000,000 113,630,000

Totali - Banimi dhe Shpronësimi 27,630,000 0 27,630,000 43,000,000 43,000,000 113,630,000

210135 - Fshati Hade

210434 - Fshati Hade

210134-072372 08140      Fshati Hade 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

Totali - Fshati Hade 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

Totali - Fshati Hade 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

210138 - Agjencia Kadastrave e Kosovës

210601 - Sherbimet e Kadastres

210138-119862 12710 Rekonstruimi i kadastrit 300,000 0 300,000 300,000 0 600,000

210138-1213835 13131 Krijimi i Kadastrit te pervojave dhe objekteve nëntokesore 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

210138-1317560 13537 Mirmbajtja e Sistemit të informacioneve kadastrale të tokave të Kosovës 0 100,000 100,000 0 0 100,000

210138-1317645 13539 Blerja e veturave për teren(3) 0 90,000 90,000 0 0 90,000

Totali - Sherbimet e Kadastres 500,000 190,000 690,000 500,000 200,000 1,390,000

Totali - Agjencia Kadastrave e Kosovës 500,000 190,000 690,000 500,000 200,000 1,390,000

Totali - Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor 34,465,000 4,555,000 39,020,000 53,000,000 53,000,000 145,020,000

211000 - Ministria për Komunitete dhe Kthim

211144 - Projekti i konsoliduar per te kthyerit

211462 - Projekti i konsoliduar per te kthyerit

211140-071571 11053 Projekti `NESER` 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

211155-119901 12380 PROJEKTI PËR KTHIM (NDERTIMI I SHTEPIVE PËR TË KTHYERIT) 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 6,000,000

211155-119902 12714 PROJEKTI PËR KOMUNITETE 2,800,000 0 2,800,000 3,000,000 3,000,000 8,800,000

Totali - Projekti i konsoliduar per te kthyerit 5,800,000 0 5,800,000 6,000,000 6,000,000 17,800,000

Totali - Projekti i konsoliduar per te kthyerit 5,800,000 0 5,800,000 6,000,000 6,000,000 17,800,000

211155 - Sherbimete e Administrata Qendrore

211113 - Administrata Qendrore 

211155-1317619 13513 BLERJA  VETURAVE ZYRTARE PER MKK-se 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali - Administrata Qendrore 0 200,000 200,000 0 0 200,000
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Totali - Sherbimete e Administrata Qendrore 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali - Ministria për Komunitete dhe Kthim 5,800,000 200,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 18,000,000

212000 - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

212155 - Sherbimet e Administrata Qendrore

212113 - Administrata Qendrore

212155-091631 10847 Bashkefinancim me IPA 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000 7,500,000

212155-1213687 13135 Granti stimulues per komuna 500,000 0 500,000 100,000 500,000 1,100,000

212155-1213730 13134 Bashkefinancimi me IPA per zhvillim regjional 500,000 0 500,000 900,000 500,000 1,900,000

212155-1320217 13621  Ndertimi I aneksit te bibliotekes ne Suhareke 0 450,000 450,000 0 0 450,000

212155-1320218 13622 Ndertmi i aneksit ne KK Skenderaj 0 350,000 350,000 0 0 350,000

Totali - Administrata Qendrore 3,500,000 800,000 4,300,000 3,500,000 3,500,000 11,300,000

Totali - Sherbimet e Administrata Qendrore 3,500,000 800,000 4,300,000 3,500,000 3,500,000 11,300,000

Totali - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 3,500,000 800,000 4,300,000 3,500,000 3,500,000 11,300,000

213000 - Ministria e Zhvillimit Ekonomik

213160 - Departamenti i  Energjisë dhe Minerave

213438 - Departamenti i  Energjisë dhe  Minerave

213160-119496 12722 Auditimi energjetik i ndertesave publike dhe Ndermarrjeve te tjera te obligueshme-Program mbeshtetes144,000 0 144,000 144,000 100,000 388,000

213160-1213800 13575 Matja dhe vleresimi i potencialit te energjise se eres 0 0 0 150,000 0 150,000

213160-1213805 13136 Fushate publike per eficence te energjise dhe BRE 50,000 0 50,000 50,000 30,000 130,000

213160-1213820 13576 Studim mbi konsumin e energjisë në sektorin e bujqësisë 0 40,000 40,000 0 0 40,000

213160-1317557 13577 Matja dhe vleresimi i potencialit te energjise gjeotermale ne Kosove 0 0 0 0 170,000 170,000

213160-1317588 13578 Vlerësimi i potencialit energjetik te biomasës ne Kosovë 0 0 0 30,000 0 30,000

213160-1317599 13579 Studimi mbi konsumin e energjisë në sektorin e transportit 0 0 0 43,000 0 43,000

213161-1317616 13580 Mundësit dhe mënyrat e rikultivimit të deponive dhe vendburimeve  të shfrytëzuara minerale 0 50,000 50,000 0 0 50,000

Totali - Departamenti i  Energjisë dhe  Minerave 194,000 90,000 284,000 417,000 300,000 1,001,000

Totali - Departamenti i  Energjisë dhe Minerave 194,000 90,000 284,000 417,000 300,000 1,001,000

213165 - Njesia Per Politika Dhe Monitorimin e NP

213222 - KOSTT

213165-1317529 13581 Linja e re  110kV - NS Rrahovec - NS Therandë 0 277,755 277,755 920,000 920,000 2,117,755

213165-1317534 13582 Nderitimi i NS 110/10(20) - Mitovica 2 me linjat përcjellëse 110kV 0 1,400,000 1,400,000 1,925,000 1,650,000 4,975,000

213165-1317540 13612 Rivitalizimi i linjes 110kV , LP 163/1 NS KOS A - NS  Vallaq 0 0 0 900,000 1,050,000 1,950,000
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Totali - KOSTT 0 1,677,755 1,677,755 3,745,000 3,620,000 9,042,755

213225 - Uji Dhe Hedhurinat

201039-1113399 13583  NDERTIMI I BASENIT PER UJITJE   0 100,000 100,000 0 0 100,000

201039-1113401 13584 Rehabilitimi  i hidranteve dhe rrjetes per ujitje 0 0 0 173,000 0 173,000

201039-1113422 13585 Furnizim me hedhurinar plastik 160 litrash 0 40,000 40,000 0 0 40,000

201039-1113424 13586 Automjete per transportin e mbeturinave - kamion transporues 0 0 0 80,000 0 80,000

201039-1113437 13611 Dezinfektimi i deponive regjionale - Kosovë 0 100,000 100,000 0 0 100,000

201039-1113439 13587 Instalimi i sistemit të menagxhimit të gazit - Prizren dhe Gjilan 0 0 0 100,000 0 100,000

201039-1113448 13588 Sigurimi i burimeve te reja per fshatin Gjonaj, KK Prizren 0 0 0 119,714 0 119,714

201039-1113473 13150 Pajisje per bartje te mbeturinave 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

201039-1113487 13589 Blerja e kamioneve dy aksor per konetenier 1.1m³ nen 7 ton 0 100,000 100,000 0 0 100,000

201039-1317523 13590 Ndrrimi i gypit FI 200 në zonen e Maqakës - gypi furnizues linja e Cermjanit 0 100,000 100,000 150,000 0 250,000

201039-1317524 13591 Ndrrimi i Gypit FI 350, nga objekti i PTK-se e deri te Ura e Islam Begut - Gjakove 0 0 0 150,000 0 150,000

201039-1317527 13608 Ndrrimi i Gypit FI 250, N29 - N31 dhe FI 160, pergjate rruges Migjeni 0 0 0 160,000 150,000 310,000

213165-1317535 13592 Kanali i Gogse - Gurakoc 0 0 0 0 99,658 99,658

213165-1317539 13593 Kanali Deqan - Prilep, L- 3.000 m. fshatrat  Carrabreg - Prilep. 0 150,000 150,000 100,000 0 250,000

213165-1317543 13594 Kolektori Kryesor i linjes se ujit te pijshem nga stacioni i filtrimit ne Radoniq deri te rrjeti i furnizimit ne Bec per Regjionin e Anadrinise0 232,245 232,245 0 0 232,245

213165-1317556 13595 RIPARIMI I PORTAVE DHE RRJETES PER UJITJE 0 0 0 0 133,830 133,830

213165-1317579 13596 Projekt propozim për instalimin e sistemit të menaxhimit të gazit  në DS-Prizren dhe Gjilan 0 0 0 0 100,000 100,000

213165-1317585 13610 Autobot (Autofshise) per pastrim te rrugeve dhe trotuareve 0 70,000 70,000 70,000 70,000 210,000

213165-1317646 13597 Makineri per transportin e mbeturinave 0 0 0 130,000 130,000 260,000

213165-1317651 13598 Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit ne Rrugen -MUHAXHERET-Prizren 0 119,714 119,714 0 0 119,714

213165-1317653 13599 Rehabilitimi i rrjetit te ujesjellesit ne rruget: Fetah Gega dhe Kadri Nesho 0 0 0 0 119,714 119,714

213165-1317674 13600 Autobot (Autofshise) per pastrim te rrugeve dhe trotuareve ne regjonin e Mitrovices 0 60,000 60,000 60,000 60,000 180,000

213165-1317689 13601 Kamion dhe Kontenjer 0 60,000 60,000 60,000 60,000 180,000

213165-1317690 13602 Ndertimi i rezervarit Popovica 3000m3 Gjilan - SDC 0 800,000 800,000 0 0 800,000

213165-1318120 13603 Rehabilitimi i gypave te ujesjellesit në zonen kritike 5,7,11 dhe 12, ne pikat problematike te shtypjes 0 240,000 240,000 0 0 240,000

213165-1318122 13604 Ndrrimi i rrjetit furnizues dhe shperndares ne lokacionin Tuneli i Pare 0 120,000 120,000 0 0 120,000

213165-1320215 13620 Rezervari per uji - Grikoc, Suhareke 0 500,000 500,000 0 0 500,000

213165-1320228 13704 Ujesjellesi i Dushkajes 0 400,000 400,000 0 0 400,000

213165-1320229 13703 Rrejti i ujesjellesit Shkoze-Junik 0 120,000 120,000 0 0 120,000

Totali - Uji Dhe Hedhurinat 70,000 3,311,959 3,381,959 1,422,714 993,202 5,797,875

213276 - Trainkos
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312399-093745 10908 Riparimi i lokomotivave-rifabrikimi 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 1,200,000 3,400,000

Totali - Trainkos 1,000,000 0 1,000,000 1,200,000 1,200,000 3,400,000

213277 - Infrakos

213165-1216468 13605 MAKINË PËR RREGULLIMIN E GJEOMETRISË SË NDËRRUESVE DHE BINARIT 0 1,000,000 1,000,000 700,000 0 1,700,000

312399-091976 30217 Furnizimi me pjes rezerv te infrastruktures 550,000 0 550,000 200,000 200,000 950,000

312399-091979 12898 Renovimi i urave dhe tuneleve n?injat hekurudhore 311,087 0 311,087 661,087 1,361,087 2,333,261

Totali - Infrakos 861,087 1,000,000 1,861,087 1,561,087 1,561,087 4,983,261

Totali - Njesia Per Politika Dhe Monitorimin e NP 1,931,087 5,989,714 7,920,801 7,928,801 7,374,289 23,223,891

213168 - Minierat e Trepçës

213228 - Minierat e Trepçës

213168-1217075 12997 Hapja e vendpunishteve të reja në horizontet X-XI Miniera TREPÇA 635,000 0 635,000 930,000 930,000 2,495,000

213168-1217076 12998 Riaftësimi I vendpunishteve në horizontet IX dhe VIII		 700,000 0 700,000 1,000,000 1,000,000 2,700,000

213168-1217110 12054 Instalimi I paisjeve filtruese dhe paisjeve per permiresimin e teknologjisë dhe kushteve te punes-Fabrika per konzervimin e mbeturinave Akumulatoreve -Zveçan400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

Totali - Minierat e Trepçës 1,735,000 0 1,735,000 2,330,000 2,330,000 6,395,000

Totali - Minierat e Trepçës 1,735,000 0 1,735,000 2,330,000 2,330,000 6,395,000

213169 - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekonomik dhe integrimit Evropian

213271 - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekonomik dhe integrimit Evropian

213163-1318002 13606 Sistemi i Integruar Informativ për Zhvillim Ekonomik në Kosovë 0 250,000 250,000 0 0 250,000

Totali - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekonomik dhe integrimit Evropian 0 250,000 250,000 0 0 250,000

Totali - Departamenti i Politikave të Zhvillimit Ekonomik dhe integrimit Evropian 0 250,000 250,000 0 0 250,000

213171 - Instituti Gjeologjik i Kosovës

213273 - Instituti Gjeologjik i Kosovës

213161-1317580 13609 Laboratori i  IGJK-së 0 476,948 476,948 770,948 1,442,460 2,690,356

Totali - Instituti Gjeologjik i Kosovës 0 476,948 476,948 770,948 1,442,460 2,690,356

Totali - Instituti Gjeologjik i Kosovës 0 476,948 476,948 770,948 1,442,460 2,690,356

Totali - Ministria e Zhvillimit Ekonomik 3,860,087 6,806,662 10,666,749 11,446,749 11,446,749 33,560,247

214000 - Ministria e Punëve të Brendshme

214155 - Sherbimete e Administrata Qendrore

214113 - Administrata Qendrore

214155-1320045 13514 Rifunksionalizimi i Objektit Qendror të MPB-së 0 200,000 200,000 0 0 200,000

Totali - Administrata Qendrore 0 200,000 200,000 0 0 200,000

214205 - Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion
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214158-119742 12732 Ndërtimi i Qendrës për të Huaj 350,000 0 350,000 350,000 350,000 1,050,000

Totali - Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion 350,000 0 350,000 350,000 350,000 1,050,000

214206 - Departamenti per Siguri Publike

214158-119529 12731 Ndërtimi i Depos për Eksploziv 300,000 0 300,000 200,000 0 500,000

Totali - Departamenti per Siguri Publike 300,000 0 300,000 200,000 0 500,000

Totali - Sherbimete e Administrata Qendrore 650,000 200,000 850,000 550,000 350,000 1,750,000

214159 - Agjensioni i Regjistrimit Civil

214148 - Departamenti i Gjendjes Civile 

214210-119481 12201 Krijimi i Arkivës Elektronike 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

Totali - Departamenti i Gjendjes Civile 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

214207 - Departamenti i Rexhistrimit te Automjeteve dhe Patent Shoferëve

214149-119492 12815 Ndërtimet dhe Renovimet e QKRA-ve dhe Shtimet Operative-Vushtrri,Skenderaj,Deçan 1,070,000 0 1,070,000 1,000,000 1,000,000 3,070,000

Totali - Departamenti i Rexhistrimit te Automjeteve dhe Patent Shoferëve 1,070,000 0 1,070,000 1,000,000 1,000,000 3,070,000

214208 - Departamenti për Prodhimin e Dokumenteve

214155-119415 12730 Sistemi i Ltërnjoftimeve Biometrike 1,500,000 0 1,500,000 1,300,000 1,300,000 4,100,000

Totali - Departamenti për Prodhimin e Dokumenteve 1,500,000 0 1,500,000 1,300,000 1,300,000 4,100,000

Totali - Agjensioni i Regjistrimit Civil 2,870,000 0 2,870,000 2,600,000 2,600,000 8,070,000

214160 - Ri-integrimi i Personave të Riatdhesuar

214209 - Riintegrimi i Personave Te Riatdhesuar

214260-1214000 13158 Ndërtimi i Shtëpive dhe Rehabilitimi i Objekteve Banesore për Personat e Riatdhesuar 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Riintegrimi i Personave Te Riatdhesuar 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Ri-integrimi i Personave të Riatdhesuar 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

214162 - Agjencia e Kosovës për Forenzikë

214350 - Agjencia e Kosovës për Forenzikë

214162-1320048 13515 Aneks Objekti i AKF-së 0 250,000 250,000 300,000 350,000 900,000

Totali - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 0 250,000 250,000 300,000 350,000 900,000

Totali - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 0 250,000 250,000 300,000 350,000 900,000

214220 - Agjensioni per Menaxhimin e Emergjencave 

214327 - Agjensioni për Menaxhimin e Emergjencave

214220-119849 12733 Paisje të Përbashkëta të SHZSH (Materie të Rrezikshme) 125,000 0 125,000 130,000 0 255,000

214220-1213940 13162 Ndërtimi i Objektit të AME-së 785,000 0 785,000 250,000 280,000 1,315,000

214220-1217502 13379 Furnizim me Paisje tjera për Shërbimet e Zjarrëfikësve 1,515,000 0 1,515,000 2,820,000 3,180,000 7,515,000

Totali - Agjensioni për Menaxhimin e Emergjencave 2,425,000 0 2,425,000 3,200,000 3,460,000 9,085,000
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Totali - Agjensioni per Menaxhimin e Emergjencave 2,425,000 0 2,425,000 3,200,000 3,460,000 9,085,000

214230 - Inspektoriati Policor

214329 - Inspektoriati Policor

214230-1213960 13163 Ndërtimi i Objektit të IPK-së 94,000 0 94,000 0 0 94,000

214230-1317729 13516 FURNIZIMI ME AUTOMJETE ZYRTARE 0 20,000 20,000 100,000 100,000 220,000

214230-1317733 13517 Furnizimi me server (nderlidhja e bazes se te dhenave IPK - PK) 0 20,000 20,000 0 0 20,000

214230-1317735 13518 Blerja e armeve dhe paisjeve percjellese 0 16,000 16,000 0 40,000 56,000

214230-1317741 13519 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative dhe fotokopje 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000

Totali - Inspektoriati Policor 94,000 86,000 180,000 130,000 170,000 480,000

Totali - Inspektoriati Policor 94,000 86,000 180,000 130,000 170,000 480,000

214251 - Policia e Kosoves

214302 - Operacionet Speciale

205236-072175 30025 Armë dhe Pajisje Speciale për DNJS 340,000 0 340,000 758,000 775,000 1,873,000

Totali - Operacionet Speciale 340,000 0 340,000 758,000 775,000 1,873,000

214303 - Hetimet

205236-06829 12384 Pajisje teknike per hetime / të fshehta - Hetuesia 400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

214305-1213837 13159 Mirëmbajtje, Licenca, Softuer e pajisjeve per Hetuesise 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

214305-1217077 13160 Konfidentale - Hetuesi 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

305328-072258 30120 Konfidenciale-DKKO 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

305328-091015 12390 Pajisje për Hetimin e Krimit te Teknologjisë Informative 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

Totali - Hetimet 1,050,000 0 1,050,000 1,050,000 1,050,000 3,150,000

214304 - Shërbimet e Mbeshtëtjes

214155-119411 12210 Ndertimi dhe renovimi i objekteve Policore & Parkigjeve / Renovime, Ndërtime, Rregullimi i Infrastrukturës dhe Parkingjeve800,000 0 800,000 800,000 800,000 2,400,000

214305-1213776 13161 Mobilie ( Inventar per zyre ) 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

305340-06741 12211 Paisje per Sistemin e Radiokomunikimit 450,000 0 450,000 450,000 450,000 1,350,000

305340-072290 12215 Dizaster Recovery Center dhe SAN Sistemi 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

305340-072308 30046 Pajisje të Teknologjisë Informative 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000

305340-072310 12736 Pajisje Mbështetëse te Rrjetës dhe Antena Mikrovalore 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000

305340-072316 30037 Automjete Transporti 1,200,000 0 1,200,000 1,500,000 1,500,000 4,200,000

305340-072349 30041 Pajisjet policore - Logjistikë 1,856,825 0 1,856,825 2,056,825 2,056,825 5,970,475

305340-072409 08217 Ndërtimet dhe Renovimet e Stacioneve Policore - Decentralizimi 1,600,000 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000 4,800,000

305340-072538 12737 Licenca dhe programe Kompjuterike-DSHM 350,000 0 350,000 350,000 350,000 1,050,000

305340-091702 11145 Sistemi i sigurisë se rrjetës dhe te dhënave 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000
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305340-091714 11144 Permiresimi i sistemit Telefonik Canopy(Upgrade Canopy telephone System) 43,175 0 43,175 43,175 43,175 129,525

305340-093631 12214 Camera Survilenc System (CCTV, DVR -s Cameras, Video Server) 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

Totali - Shërbimet e Mbeshtëtjes 7,800,000 0 7,800,000 8,300,000 8,300,000 24,400,000

214305 - Trajnimet

305341-091813 11148 Poligone të hapura për gjuajtje me armë të zjarrit 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

Totali - Trajnimet 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

214306 - Policia Kufitare

205326-06705 12218 Arme të Gjata për Policinë Kufitare 400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

214305-119437 12738 Ndertimi i Objekteve Mutivod Muqibab Merdare Dheu i bardh kulle porta 1 dhe 31 400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000

305342-091627 11150 Pajisje te avansura per mbikqyrje dhe kontroll te kufirit shtetror 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

305342-091652 11149 Pajisje te specializuara per Policin Kufitare 245,000 0 245,000 245,000 245,000 735,000

Totali - Policia Kufitare 1,145,000 0 1,145,000 1,145,000 1,145,000 3,435,000

Totali - Policia e Kosoves 10,485,000 0 10,485,000 11,403,000 11,420,000 33,308,000

214385 - Akademia e Kosovës për Siguri Publike

214915 - Akademia e Kosovës për Siguri Publike

214385-119695 13173 Blerja e veturave per Nevoja te Qendres 50,000 0 50,000 0 0 50,000

214385-119698 13171 Blerja e dy Autobuseve (50-52 ulese) 0 0 0 127,000 240,000 367,000

214385-119730 13172 Ndërtimi i konviktit të ri për studentë - kadetë 0 0 0 200,000 200,000 400,000

214385-119749 13168 Renovimi i Objekteve te QKSPEZH-it (shkolles, konviktit nr.2 dhe objekteve percjellese) 0 120,000 120,000 100,000 250,000 470,000

214385-119759 13169 Blerja e paisjeve te Teknologjise Informative 0 140,000 140,000 140,000 160,000 440,000

214385-1216635 13174 Projektimi dhe Dizajnimi i Projekteve Kapitale 30,000 0 30,000 0 0 30,000

214385-1320046 13520 Ndërtim i Konviktit të Kategorisë së Lartë në Akademine e Kosovës për Siguri Publike 0 800,000 800,000 450,000 0 1,250,000

Totali - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 80,000 1,060,000 1,140,000 1,017,000 850,000 3,007,000

Totali - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 80,000 1,060,000 1,140,000 1,017,000 850,000 3,007,000

Totali - Ministria e Punëve të Brendshme 17,604,000 1,596,000 19,200,000 20,200,000 20,200,000 59,600,000

215000 - Ministria e Drejtësisë

215155 -  Sherbimete e Administrata Qendrore

215113 - Administrata Qendrore

215155-1319968 13521 Projekti për blerjen e Fotokopjeve për  Ministrin se Drejtësisë 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali - Administrata Qendrore 0 20,000 20,000 0 0 20,000

Totali -  Sherbimete e Administrata Qendrore 0 20,000 20,000 0 0 20,000

215256 - Shërbimi Korrektues - Burgjet
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215336 - Sherbimi Korrektues-Burgjet

215256-071642 10205 Krijimi i Njesitit  për Përcjelljen dhe Trasportimin e të burgosurve 150,000 0 150,000 150,000 0 300,000

215256-071648 10165 Renovimet e Brendshme te blloqeve dhe objekteve percjellese te burgut 335,000 0 335,000 350,000 450,000 1,135,000

215256-071659 10167 Renovimi i Kulmit (mirembajtja e kulmeve te objekteve te QP dhe te burgjeve) 50,000 0 50,000 50,000 72,500 172,500

215256-071741 10206 Sistemi i Alarmit kunder Zjarrit dhe Daljet Emergjente 50,000 0 50,000 100,000 50,000 200,000

215256-071831 10209 Prodhimtaria Bujqesore - Mbjellje Pranverore ,mbjelljet e perimeve ne sera,plehra dhe herbicide,mbjellje vjeshtore,korrje-shirjet.150,000 0 150,000 150,000 400,000 700,000

215256-071856 10210 Shpenzimet Emergjente ( intervenimet ne sistemin e ujit, rrymes ,ngrohjes dhe intervenimet tjera ne raste emergjente )250,000 0 250,000 200,000 300,000 750,000

215256-071873 10208 Ngrohja Ventilimi, Instalimi dhe Renovimi 50,000 0 50,000 122,500 100,000 272,500

215256-071923 10514 Pajisjet e Sigurisë për Kontrollin e Trazirave 85,668 0 85,668 0 0 85,668

215256-092999 11068 Pajimet për Kuzhinë 50,000 0 50,000 75,000 50,000 175,000

215256-095158 11067 Lavantaria dhe Paime 50,000 0 50,000 125,000 50,000 225,000

215256-1110303 12240 Renovimet nga Jasht te Blloqeve dhe Objekteve Percjellse te Burgut 250,000 0 250,000 250,000 150,000 650,000

215256-119750 12237 Ujesjellesi nga Puset per Burgun e Dubraves 46,832 0 46,832 0 0 46,832

215256-119758 12241 Instalimi i Sistemit të Kanalizimit 50,000 0 50,000 50,000 0 100,000

Totali - Sherbimi Korrektues-Burgjet 1,567,500 0 1,567,500 1,622,500 1,622,500 4,812,500

Totali - Shërbimi Korrektues - Burgjet 1,567,500 0 1,567,500 1,622,500 1,622,500 4,812,500

215363 - Zyra per persona te zhdukur dhe mjekesi ligjore

215337 - Zyra per Persona te Zhdukur dhe Mjekesi Ligjore

215257-1319675 13522 Rregullimi - Zgjerimi i infrastruktures ne objektin e DML-se 0 35,000 35,000 0 0 35,000

Totali - Zyra per Persona te Zhdukur dhe Mjekesi Ligjore 0 35,000 35,000 0 0 35,000

Totali - Zyra per persona te zhdukur dhe mjekesi ligjore 0 35,000 35,000 0 0 35,000

Totali - Ministria e Drejtësisë 1,567,500 55,000 1,622,500 1,622,500 1,622,500 4,867,500

216000 - Ministria e Punëve të Jashtme

216155 - Sherbimete i Administratës Qëndrore

216113 - Administrata Qendrore

216155-094120 12975 Vetura për Administratë 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

216155-095048 11073 Mobile për MPJ 27,000 0 27,000 27,000 27,000 81,000

216155-095051 11074 Kompjuter për MPJ 80,000 0 80,000 80,000 80,000 240,000

216155-095064 11075 Paisje Teknologjike 615,000 0 615,000 615,000 615,000 1,845,000

216155-106681 12247 Makina fotokopjuse 88,000 0 88,000 88,000 88,000 264,000

216155-106689 12248 Paisje me softwer 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000

216155-106693 12249 Paisje tjera për MPJ 540,000 0 540,000 540,000 540,000 1,620,000
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Totali - Administrata Qendrore 1,650,000 0 1,650,000 1,650,000 1,650,000 4,950,000

Totali - Sherbimete i Administratës Qëndrore 1,650,000 0 1,650,000 1,650,000 1,650,000 4,950,000

216258 - Ambasadat

216143 - Ambasadat

216258-094121 11076 Vetura për Ambasada 120,000 0 120,000 120,000 120,000 360,000

216258-095418 11077 Mobilje për Ambasada 195,000 0 195,000 195,000 195,000 585,000

216258-106666 12253 Paisje të Teknologjis Informative 110,000 0 110,000 110,000 110,000 330,000

216258-106670 12252 Kompjuter per Misione Diplomatike dhe Konsullore 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000

216258-106672 12251 Makina fotokopijuse per misionet e Republikes se Kosoves 90,000 0 90,000 90,000 90,000 270,000

216258-106673 12250 Furnizim me paisje tjera 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000

216258-1217015 13181 Zona e klasifikuar per komunikim me ambasada 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

216258-1217018 13183 Renovim i objektit të ambasadës 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000

Totali - Ambasadat 850,000 0 850,000 850,000 850,000 2,550,000

Totali - Ambasadat 850,000 0 850,000 850,000 850,000 2,550,000

Totali - Ministria e Punëve të Jashtme 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000 2,500,000 7,500,000

217000 - Ministria për Forcën e Sigurise së Kosovës

217155 - Sherbimete e Administrates Qendroer 

217113 - Administrata Qendrore

217155-1213724 13186 Orendi për Administrate 50,500 0 50,500 50,000 100,000 200,500

217155-1213726 13185 Pajisje tjera-SIM 100,000 0 100,000 0 0 100,000

217155-1213727 13184 Automjete jotaktike 50,000 0 50,000 50,000 80,000 180,000

217155-1217080 13187 Pajisjet e zërimit dhe përkthimit për sallat e takimeve per Ministri 0 50,000 50,000 0 0 50,000

217250-1213620 12751 Pajisje të sigurisë për objektin e ri - MFSK 50,000 0 50,000 100,000 50,000 200,000

Totali - Administrata Qendrore 250,500 50,000 300,500 200,000 230,000 730,500

Totali - Sherbimete e Administrates Qendroer 250,500 50,000 300,500 200,000 230,000 730,500

217250 - Forca e Sigurise Se Kosoves

217360 - Forca E Sigurise Se Kosoves

217250-095511 11111 Pushkë të standardizuara 2,000,000 0 2,000,000 1,500,000 1,710,000 5,210,000

217250-095512 11113 Municion 350,000 0 350,000 500,000 500,000 1,350,000

217250-097017 12257 Projektim dhe dizajnim mbikqyrje dhe revidim te projeketve 200,000 0 200,000 150,000 150,000 500,000

217250-1110002 11096 3T Pirunjer (5) 100,000 0 100,000 100,000 150,000 350,000

217250-1110009 11120 Orendi 50,000 0 50,000 40,000 150,000 240,000
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217250-1110010 11103 5T Cisternë për Derivate (kamion) (5) 150,000 0 150,000 150,000 200,000 500,000

217250-1110014 12763 Pajisje Operacionale (pajisje fushore) 150,000 0 150,000 100,000 200,000 450,000

217250-1110019 12768 Palestra sportive -Kazerma Gjilan 0 500,000 500,000 450,000 0 950,000

217250-1110022 12856 Palestra sportive - Pomozatin 0 500,000 500,000 450,000 0 950,000

217250-1110023 12770 Palestra sportive - Kazerma Mitrovice 0 550,000 550,000 400,000 0 950,000

217250-1110024 12765 Pajisje për Policinë e FSK-së 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

217250-1110025 11123 Pajisje tjera 100,000 0 100,000 50,000 100,000 250,000

217250-1110045 12778 Ndertimi i pikes se karburanteve -kazerma Gjilan 0 200,000 200,000 0 0 200,000

217250-1110054 12771 Ndertimi i vrojtoreve dhe pikave te kontrollit ne te gjitha kazermat e FSK 400,000 0 400,000 200,000 0 600,000

217250-1110055 12772 Riparimi i  dhe rregullimi i ndriqimit te hapsirave ne kazermat e FSK-se 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

217250-1110056 12773 Rrethoja e sigurise ne te gjitha kazermat e FSK-se 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

217250-1110062 12756 3/4 T 4x4 (76) (automjete taktike) 580,000 0 580,000 640,000 3,500,000 4,720,000

217250-1110109 11121 Pajisje operacionale për Qendrën Nacionale të Trajnimit. 100,000 0 100,000 50,000 100,000 250,000

217250-1111934 12752 Radio paisje Taktike 2,000,000 0 2,000,000 1,200,000 100,000 3,300,000

217250-1111935 12760 Paisje te rrjeteve IT 100,000 0 100,000 100,000 150,000 350,000

217250-1112000 12267 Ndertimi i objektit te  poliklinikes faza e pare Prishtine 1,150,000 0 1,150,000 0 0 1,150,000

217250-1112006 12291 Dixhitalizimi i Objekteve te FSK 100,000 0 100,000 50,000 0 150,000

217250-1112007 12777 Armatim i lehtë sipas PSO-së 0 0 0 1,500,000 2,300,000 3,800,000

217250-1116112 12774 Autoambulance (2) 0 0 0 100,000 100,000 200,000

217250-119983 12759 Rrjeti Optik lokal 300,000 0 300,000 100,000 150,000 550,000

217250-119988 11100 Autobus-minibusë(5/5) 200,000 0 200,000 300,000 150,000 650,000

217250-119995 11102 5T Cisternë për ujë (kamion) (5) 0 0 0 120,000 150,000 270,000

217250-119996 11104 Largues kontinjer  (6) 200,000 0 200,000 0 200,000 400,000

217250-1213653 13201 Renovimi  i objektit te kompanise BRSH -se -Mitrovicë 0 450,000 450,000 100,000 0 550,000

217250-1213662 13203 Riparimi dhe ndertimi i objektit te akomodimit per QSU - Kazerma Prishtinë 0 200,000 200,000 300,000 0 500,000

217250-1213663 13199 Nderimi i klubit te oficereve -Kazerma Prishtine 0 200,000 200,000 0 0 200,000

217250-1213664 13205 Ndertimi i pistes se helikoptereve ne Prishtine 0 0 0 0 100,000 100,000

217250-1213667 13202 Ndertimi i pistes se helikoptereve -Ferizaj 0 0 0 0 100,000 100,000

217250-1213669 11095 Automjete jotaktikt (AJT) (5) 100,000 0 100,000 100,000 200,000 400,000

217250-1213670 13208 Ndertimi i pishines ne kazermen e  Ferizajit 0 0 0 0 80,500 80,500

217250-1213672 13207 Rekonstruim te objekteve dhe infrastruktures - Istog 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

217250-1213675 13200 Rekonstruimi dhe asfaltimi i disa rrugeve ne kazermat e FSK-se 0 300,000 300,000 100,000 0 400,000

217250-1213694 13193 Kamion me pajisje adekuate per mirembajtjen e armeve 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000
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217250-1213695 13188 Kamion me pajisje adekuate per mirembajtjen e automjeteve 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

217250-1213697 13196 Tren bartes-kamion per terheqje te peshave te renda 0 0 0 0 300,000 300,000

217250-1213701 13198 Kamion 20 T 0 0 0 0 200,000 200,000

217250-1213704 13195 Kamion per mirembajtjen e rrugeve ne Sezonen dimrore 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000

217250-1213708 13190 Eskavator 0 0 0 200,000 250,000 450,000

217250-1213709 13209 Bulduzher 0 0 0 200,000 0 200,000

217250-1213710 13194 Pajisje per çminim 50,000 0 50,000 100,000 100,000 250,000

217250-1213711 13189 Pajisje per mbrojtje kundër zjarrit 50,000 0 50,000 50,000 80,000 180,000

217250-1213713 13197 Pajisje per mbrojtje kimike atomike dhe biologjike 50,000 0 50,000 50,000 80,000 180,000

217250-1213715 13192 Pajisje per kerkim shpetim 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000

217250-1317525 13534 Objekti i akomodimit dhe fjetjes - Kazerma e FSK-se  Prishtine 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

217250-1317528 13535 Objekti i akomodimit dhe fjetjes  kazerma  e FSK-se  Istog 0 500,000 500,000 500,000 0 1,000,000

217250-1317531 13536 Rruge dhe Parkingje  -kazerma e FSK-se Pomozatin 0 0 0 280,500 0 280,500

217250-1317533 13538 Sistemi i VideoKonferences 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

304320-1112307 12775 Rrjeti Strategjik i Komunikimit 0 500,000 500,000 1,200,000 1,200,000 2,900,000

Totali - Forca E Sigurise Se Kosoves 8,880,000 5,200,000 14,080,000 13,180,500 13,150,500 40,411,000

Totali - Forca e Sigurise Se Kosoves 8,880,000 5,200,000 14,080,000 13,180,500 13,150,500 40,411,000

Totali - Ministria për Forcën e Sigurise së Kosovës 9,130,500 5,250,000 14,380,500 13,380,500 13,380,500 41,141,500

218000 - Ministria e Integrimit Europian

219000 - Ministria e Diaspores

219155 - Sherbimet e Administrates Qendrore 

219113 - Administrata Qendrore

219155-1317744 13523 Renovimi i objektit në Lupq 0 250,000 250,000 250,000 250,000 750,000

Totali - Administrata Qendrore 0 250,000 250,000 250,000 250,000 750,000

Totali - Sherbimet e Administrates Qendrore 0 250,000 250,000 250,000 250,000 750,000

Totali - Ministria e Diaspores 0 250,000 250,000 250,000 250,000 750,000

230000 - Komisioni Regullativ i Prokurimit Publik 

231000 - Akademia e Shkencave dhe Arteve
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232000 - Shpenzimet e Paparashikuara

232180 - Shpenzimet e Paparashikuara

232131 - Shpenzimet e Paparashikuara

232180-1217070 13255 Shpenzimet e Paparashikueshme  2013-2015 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 3,000,000

235000 - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

235260 - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

235113 - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit

235260-119805 12359 Sistemi menaxherial per bartshmeri te numrave 100,000 0 100,000 0 0 100,000

235260-119806 12358 Qendra nacionale per monitorimit te spektrit,fikse,mobile 0 0 0 400,000 400,000 800,000

235260-119823 13524 Blerje e veturav zyrtare 0 40,000 40,000 0 0 40,000

235260-1317776 13525 Zhvillimi i platformes softwerike per percjellje te procedurave te brendshme 0 20,000 20,000 0 0 20,000

235260-1317780 13526 Krijimin e Platformës për monitorimin e kualitetit (QoS) të shërbimeve telekomunikuese 0 75,000 75,000 0 0 75,000

235260-1320254 13734 Zhvillimi i analiz.dhe pergati.per aplikim.e Kosovese ne ICANN per ndarjen e ccTLD dhe gTLD 0 165,000 165,000 0 0 165,000

Totali - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 100,000 300,000 400,000 400,000 400,000 1,200,000

Totali - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 100,000 300,000 400,000 400,000 400,000 1,200,000

Totali - Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit 100,000 300,000 400,000 400,000 400,000 1,200,000

236000 - Agjencia Kunder Korrupsionit

236265 - Agjencia Kunder-Korrupsionit

236204 - Agjencia Anti-Korrupsion

236265-1318081 13527 Vendosja e kamerave në objektin e AKK 0 7,500 7,500 0 0 7,500

Totali - Agjencia Anti-Korrupsion 0 7,500 7,500 0 0 7,500

Totali - Agjencia Kunder-Korrupsionit 0 7,500 7,500 0 0 7,500

Totali - Agjencia Kunder Korrupsionit 0 7,500 7,500 0 0 7,500

238000 - Zyra Rregullatorit për Energji

238285 - Zyra e Rregullatorit për Energji

238425 - Zyra e Rregullatorit për Energji

238285-1114352 12786 Pajisje të Teknologjisë Informative 25,000 0 25,000 50,000 50,000 125,000
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238285-1213797 13222 Blerja e Veturave 25,000 0 25,000 0 0 25,000

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Zyra Rregullatorit për Energji 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

239000 - Agjensia Kosovare e Privatizimit

239276 - Likuidimi

239227 - Likuidimi

239276-096323 12575 Zhvillimi i moduleve të reja të databaza e likuidimit 20,000 0 20,000 0 0 20,000

Totali - Likuidimi 20,000 0 20,000 0 0 20,000

Totali - Likuidimi 20,000 0 20,000 0 0 20,000

239278 - Administrata Qendrore

239229 - Administrata Qendrore

239278-096320 11225 Blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale 40,000 0 40,000 15,000 40,000 95,000

239278-119601 12429 Riparimi i nderteses se AKP-se dhe zyreve rajonale 110,000 0 110,000 55,000 130,000 295,000

239278-1213754 12996 Vetura të reja për pasagjer 0 0 0 100,000 0 100,000

Totali - Administrata Qendrore 150,000 0 150,000 170,000 170,000 490,000

Totali - Administrata Qendrore 150,000 0 150,000 170,000 170,000 490,000

Totali - Agjensia Kosovare e Privatizimit 170,000 0 170,000 170,000 170,000 510,000

240000 - Organi Shqyrtues i Prokurimit

241000 - Komisioni Per Ndihme Juridike

242000 - Universiteti i Prishtinës 

242112 - Universiteti i Prishtinës

242904 - Universiteti i Prishtinës

242112-106464 12294 Mjete konkretizimi per Universitetin e Prishtines 650,000 0 650,000 300,000 640,000 1,590,000

242112-106465 12295 Laboratore per Universitetin e Prishtines 400,000 0 400,000 500,000 500,000 1,400,000

242112-106467 12296 Faza e dyte e objektit te Fakultetit te Shkencave teknike - Aplikative ne Ferizaj 170,000 0 170,000 0 0 170,000

242112-1217063 13219 Projekti dhe ndertimi i Fakultetit të Bujqesise 400,000 0 400,000 600,000 0 1,000,000

242112-1217064 13217 Projekti per ndertimin te fakultetitte edukates fizike 0 300,000 300,000 0 0 300,000

242112-1217065 13218 projekti per ndertimin i objektit te administrates qendrore 0 0 0 200,000 940,000 1,140,000

Faqe 33



Date: 10.12.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

242112-1217125 13268 Ndertimi i Amfitetatrit per Fakultetin Ekonomik 250,000 0 250,000 0 0 250,000

242112-1217591 13393 OBJEKTI I RI I DEKANATIT NE FAKULTETIN E MJEKSISE 700,000 0 700,000 700,000 300,000 1,700,000

Totali - Universiteti i Prishtinës 2,570,000 300,000 2,870,000 2,300,000 2,380,000 7,550,000

Totali - Universiteti i Prishtinës 2,570,000 300,000 2,870,000 2,300,000 2,380,000 7,550,000

Totali - Universiteti i Prishtinës 2,570,000 300,000 2,870,000 2,300,000 2,380,000 7,550,000

243000 - Gjykata Kushtetuese e Kosoves

243115 - Gjykata Kushtetuese e Kosoves

243238 - Gjykata Kushtetuese e Kosoves

243115-095419 11136 Makina-Vetura 40,000 0 40,000 0 0 40,000

243115-095420 11135 Softuer 0 0 0 20,000 0 20,000

243115-095422 11132 Paisje te TI-ve 40,000 0 40,000 40,000 30,000 110,000

243115-095423 11133 Mobilje 0 20,000 20,000 20,000 0 40,000

243115-1213967 13224 Instalimi i paisjeve te sigurise dhe te ajrosjes ne hapesiren e Arkivit e Gjukates Kushtetuese 0 0 0 20,000 30,000 50,000

243115-1213969 13225 Bartja e Gjykates Kushtetuese ne Pallatin e Drejtesise 0 0 0 0 40,000 40,000

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosoves 80,000 20,000 100,000 100,000 100,000 300,000

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosoves 80,000 20,000 100,000 100,000 100,000 300,000

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosoves 80,000 20,000 100,000 100,000 100,000 300,000

244000 - Komisioni  Kosovar i Konkurrences

245000 - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc

245117 - Agjensioni Kosovar i Intelegjencës

245255 - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc

245117-108947 12408 Projekt i paspecifikuar 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,500,000

Totali - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,500,000

Totali - Agjensioni Kosovar i Intelegjencës 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,500,000

Totali - Agjensioni Kosovar I Intelegjencëc 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,500,000

246000 - Këshilli Kosovar për Trashigimi Kulturore

247000 - Paneli Zgjedhor Per Ankesa Dhe Parashtresa
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249000 - Keshilli i pavarur mbikeqyres per Sherbimin Civil te Kosoves

250000 - Prokuroria e Shtetit

250012 - Prokuroritë dhe Administrata

250335 - Prokuroritë dhe Administrata

250012-1217486 13347 Blerja e fotokopijeve 20,000 0 20,000 15,000 30,000 65,000

250012-1317662 13529 Blerja e veturave per Prokurori 0 40,000 40,000 40,000 40,000 120,000

250012-1317664 13530 Blerja dhe instalimi i kamerave 0 20,000 20,000 20,000 10,000 50,000

250012-1317666 13531 Mirembajtja e ndertesave 0 30,000 30,000 25,000 20,000 75,000

250012-1317693 13532 Pajisjet Simultante 0 20,000 20,000 0 20,000 40,000

250012-1320249 13723 Ndërtimi i objektit të Prokurorisë Themelore në Gjakovë 0 400,000 400,000 0 0 400,000

Totali - Prokuroritë dhe Administrata 20,000 510,000 530,000 100,000 120,000 750,000

Totali - Prokuroritë dhe Administrata 20,000 510,000 530,000 100,000 120,000 750,000

250013 - Prokuroret Special

250322 - Prokuroret Special

250013-1317667 13533 BLERJA E 2 SERVERËVE PËR PSRK-në 0 0 0 30,000 10,000 40,000

Totali - Prokuroret Special 0 0 0 30,000 10,000 40,000

Totali - Prokuroret Special 0 0 0 30,000 10,000 40,000

Totali - Prokuroria e Shtetit 20,000 510,000 530,000 130,000 130,000 790,000

251000 - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale

251010 - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 

251261 - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale

251010-1217052 13254 Pajisje te TI - Softuer 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Agjensioni shtetror për mbrojtjen e te dhanave personale 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000

302000 - Zyra e Auditorit Gjeneral

302305 - Departamenti i Auditoreve Gjeneral 

302134 - Departamenti i  Auditoreve

302305-1319038 13541 Softwer per regjistrimin e kohes 0 6,000 6,000 0 0 6,000

302305-1319663 13542 Furnizim me skener 0 7,000 7,000 0 0 7,000
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302305-1319691 13543 Fajlla metalik per arkive 0 10,000 10,000 0 0 10,000

302305-1319727 13544 Blerja e licencave 0 21,000 21,000 0 0 21,000

302305-1319750 13545 Blerja e vetures 0 0 0 0 20,000 20,000

302305-1319755 13546 Blerja e licencave per softwerin per mbeshtetje te auditimit 0 0 0 0 30,000 30,000

302305-1319766 13547 Blerja e softwerit per mbeshtetje te auditimit 0 0 0 50,000 0 50,000

302305-1319810 13548 Hardwer dhe Sotuer per dizajnim te raporteve 0 6,000 6,000 0 0 6,000

Totali - Departamenti i  Auditoreve 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Departamenti i Auditoreve Gjeneral 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

Totali - Zyra e Auditorit Gjeneral 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000

313000 - Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave

314000 - Zyra Rregullative e Hekurudhave

314405 - Autoriteti Rregullative e Hekurudhave 

314455 - Autoriteti  Rregullative i Hekurudhave

314405-1213723 13266 Blerja e një veture 20,000 0 20,000 0 0 20,000

314405-1213752 13549 Zhvillimi i Bazës së Shënimeve 0 0 0 20,000 20,000 40,000

Totali - Autoriteti  Rregullative i Hekurudhave 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

Totali - Autoriteti Rregullative e Hekurudhave 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

Totali - Zyra Rregullative e Hekurudhave 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000

317000 - Autoriteti  i Aviacionit Civil

318000 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318425 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318812 - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318425-093819 11166 Menagjimi i Resurseve Minerale 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000

318425-119527 12801 Digital Sender (Dergues Digjital) 7,000 0 7,000 0 0 7,000

318425-119528 13243 Arkivimi Elektronik i Dokumenteve te KPMM-se 0 0 0 50,000 0 50,000

318425-119609 13244 GPRS 0 22,000 22,000 0 0 22,000

318425-119666 13567 Klime per Dhomen e Servereve (Server Room) 0 1,500 1,500 0 0 1,500

318425-1213768 13236 Skaner robotik 75,000 0 75,000 0 0 75,000

318425-1213782 13237 Scaner A0 18,000 0 18,000 0 0 18,000
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318425-1217071 13239 Avansimi i Web faqes se KPMM-se 0 25,000 25,000 0 0 25,000

318425-1217072 13240 Vitrina per Ekspoze te Minierave 0 5,000 5,000 0 0 5,000

318425-1217073 13241 Lidhja e qendrave regjionale (VPN) ne rrjetin e KPMS 0 0 0 25,000 0 25,000

318425-1317601 13568 PËRPILIMI I  KATER  PLANSHETAVE TË HARTËS GJEOLOGJIKE TË KOSOVËS ME SHKALLËN 1 : 25 000 0 170,000 170,000 170,000 170,000 510,000

318425-1317605 13569 Ndertimi i objektit te zyres se KPMM-se 0 75,000 75,000 254,500 389,500 719,000

318425-1317607 13570 Ngritja e Sistemit per Menaxhim te Cilesise ne KPMM 0 10,000 10,000 0 0 10,000

318425-1317618 13571 Fotokopje 0 6,000 6,000 0 0 6,000

318425-1317624 13572 Softuer per Tantiema 0 25,000 25,000 0 0 25,000

318425-1317627 13573 Sistemi laserik per skanin e siperfaqes  se minierave dhe matjet  3D ne sistemin  Kosovaref 0 120,000 120,000 0 0 120,000

318425-1317810 13574 Centralized Log Management Security and Compliance 0 0 0 60,000 0 60,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 200,000 459,500 659,500 659,500 659,500 1,978,500

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 200,000 459,500 659,500 659,500 659,500 1,978,500

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 200,000 459,500 659,500 659,500 659,500 1,978,500

319000 - Komisioni i Pavarur i Mediave

320000 - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

320435 - Sekretariati

320141 - Sekretariati

320435-1320247 13735 Blerja e Softuerit 0 51,000 51,000 0 0 51,000

Totali - Sekretariati 0 51,000 51,000 0 0 51,000

Totali - Sekretariati 0 51,000 51,000 0 0 51,000

Totali - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0 51,000 51,000 0 0 51,000

321000 - Institucioni i Avokatit Te Popullit

321440 - Institucioni i Avokatit Te Popullit

321324 - Institucioni i Avokatit Te Popullit

321440-1317751 13613 Blerja e dy automjeteve 0 40,000 40,000 0 0 40,000

321440-1317757 13614 Blerja e pajisjeve të teknologjisë informative 0 12,750 12,750 0 0 12,750

Totali - Institucioni i Avokatit Te Popullit 0 52,750 52,750 0 0 52,750

Totali - Institucioni i Avokatit Te Popullit 0 52,750 52,750 0 0 52,750

Totali - Institucioni i Avokatit Te Popullit 0 52,750 52,750 0 0 52,750
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322000 - Instituti Gjyqësor i Kosovës

328000 - Këshilli Gjyqësor i Kosovës

328461 - Gjykatat dhe Sekretariati

328333 - Gjykatat dhe Sekretariati 

328461-119892 12792 Dizajnimi dhe ndërtimi i objektit te Gjykatës Themelore të Ferizajt dega në Shterpcë 200,000 0 200,000 0 0 200,000

328461-119893 12326 Blerja e automjeteve për Gjykata dhe KGjK 0 0 0 50,000 100,000 150,000

328461-119894 30064 Riparimet emergjente rryma, uji, kanalizimi nëbjektet e Gjykatave 150,000 0 150,000 100,000 150,000 400,000

328461-119895 12324 Sigurimi i Inventarit për Objektet e Reja dhe Atyre të Renovuara për Gjyqësorin e   Kosovës 300,000 0 300,000 100,000 180,000 580,000

328461-119979 12793 Furnizimi me kompjuter, server,fotokopje dhe paisje tjera te teknologjise informative 100,000 0 100,000 170,000 170,000 440,000

328461-119986 12323 Pajisje tëigurisë dhe videovëgimit 0 0 0 50,000 50,000 100,000

328461-119989 12794 Projekti i audio incizimit për gjykata 0 0 0 30,000 100,000 130,000

328461-1213897 13249 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore ne Ferizaj 0 750,000 750,000 1,000,000 0 1,750,000

328461-1213900 13252 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore në Pejë 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

328461-1213916 13250 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore dega ne Vushtrri 0 300,000 300,000 300,000 0 600,000

328461-1213920 13251 Dizajnimi dhe ndertimi i aneksit te Gjykates Themelore ne Gjakovë 0 200,000 200,000 100,000 0 300,000

328461-1214394 13550 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore dega ne Novobërdë 0 0 0 100,000 350,000 450,000

328461-1317669 13551 Sistemi Elektronik per Menaxhimin e te Dhenave per Gjyqtar 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000

Totali - Gjykatat dhe Sekretariati 750,000 1,350,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 6,300,000

Totali - Gjykatat dhe Sekretariati 750,000 1,350,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 6,300,000

Totali - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 750,000 1,350,000 2,100,000 2,100,000 2,100,000 6,300,000

329000 - Agjencia Kosovare e Pronës

329405 - Agjencia Kosovare e Pronës

329606 - Agjencia Kosovare e Pronës

329405-1213603 13274 Furnizim me mobilje 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000

329405-1213680 13273 Furnizim me Gjenerator 55 Kw 0 0 0 28,800 0 28,800

329405-1217513 13385 Furnizimi me UPS 6,000 0 6,000 0 0 6,000

329405-1217804 13552 Industrial batteries 100Ah 0 0 0 7,200 0 7,200

329405-1217805 13553 Licence renewal for AntiSpam 0 0 0 1,000 0 1,000

329405-1217807 13565 Servers 0 0 0 9,000 13,500 22,500

329405-1217808 13554 Server Spare parts 0 0 0 8,000 0 8,000

329405-1217809 13555 Core Network Devices - switches 0 0 0 0 9,100 9,100
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329405-1317456 13556 Furnizim me fotokopje 0 31,500 31,500 0 18,000 49,500

329405-1317462 13557 Furnizim me Kondicioner Ajri 0 10,000 10,000 10,000 4,900 24,900

329405-1317475 13558 Furnizim me Lexues te barkodeve pa tela 0 5,000 5,000 0 0 5,000

329405-1317491 13559 Kamere Digjitale Profesionale 0 5,000 5,000 0 0 5,000

329405-1317493 13560 Lyerja e Zyreve te AKP-es 0 3,000 3,000 5,000 0 8,000

329405-1317595 13561 Kompjuter 0 11,000 11,000 0 16,500 27,500

329405-1317597 13562 Mjet per ruajtjen e te dhenave 0 5,000 5,000 0 0 5,000

329405-1317598 13563 Telerik Premium Collection for .NET 0 2,500 2,500 0 0 2,500

329405-1317609 13566 Sofvere të reja dhe përditësimi 0 10,000 10,000 0 7,000 17,000

329405-1317613 13564 Furnizim me vetura 0 0 0 20,000 20,000 40,000

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 11,000 83,000 94,000 94,000 94,000 282,000

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 11,000 83,000 94,000 94,000 94,000 282,000

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 11,000 83,000 94,000 94,000 94,000 282,000

Totali (714) 423,845,120 70,733,633 494,578,753 472,256,309 476,256,309 1,443,091,371

* Pjesë e tabelës 3.2 janë edhe Projektet Kapitale të Agjencionit Kosovar të Privatizimit (239) që janë të financuara nga të Hyrat e Dedikuara.
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Buxheti i Kosovës për vitin 2013 - 2015 Komunat

Përmbledhje e Buxhetit të Komunave për vitin 2013-2015

Tabela 1: Bilanci i të hyrave dhe shpenzimeve komunale

12 December 2012BDMS

1     
1.1   

1.2   

2     

2.1   

2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 

2.1.4 

2.2   

3     
4     
4.1   

4.2   

4.3   

4.4   

Nr.

TE HYRAT KOMUNALE TOTALE
Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

SHPENZIMET KOMUNALE
TOTALE
Shpenzimet rrjedhese

Pagat dhe meditjet

Mallerat dhe Sherbimet

Shpenzimet komunale

Subvencione dhe transfere

Shpenzimet Kapitale

BILANCI I BUXHETIT
FINANCIMI
Ndryshimi ne fitimet e mbajtura (HVK)

Financimi i jashtem

Asistenca financiare sipas Ligjit ne fuqi

Te tjera

Përshkrimi

 352,378,493
 300,490,782

 51,887,711

 352,406,493

 228,085,170

 188,811,208

 26,624,144

 8,328,470

 4,321,347

 124,321,323

 28,000

2011 Aktuale

 367,768,210
 307,349,211

 60,419,000

 367,768,210

 240,290,968

 195,416,225

 31,421,960

 8,164,101

 5,288,682

 127,477,243

2012 Buxheti

 378,573,625
 315,573,625

 63,000,000

 378,573,625

 251,288,258

 198,276,639

 36,457,454

 8,972,145

 7,582,020

 127,285,367

2013 Plani

 382,623,013
 318,623,013

 64,000,000

 382,623,013

 256,078,298

 126,544,718

2014 Vlersimet

 387,038,522
 322,038,522

 65,000,000

 387,038,522

 256,951,565

 130,086,957

2015 Vlersimet
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                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 1 - 112

611

160

163

166

169

175

Gllogovc

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe financat

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 1,309

 11

 11

 40

 40

 9

 9

 3

 3

 14

 14

 6,054,025

 79,939

 79,939

 153,848

 153,848

 44,308

 44,308

 105,723

 105,723

 65,495

 65,495

 800,792

 23,500

 23,500

 100,000

 100,000

 15,870

 15,870

 17,650

 17,650

 10,000

 10,000

 2,424,499

 15,000

 15,000

 9,616,607

 129,939

 129,939

 309,348

 309,348

 60,538

 60,538

 123,733

 123,733

 75,855

 75,855

 182,000

 25,000

 25,000

 5,000

 5,000

 155,291

 1,500

 1,500

 35,500

 35,500

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 8,616,607

 104,939

 104,939

 304,348

 304,348

 60,538

 60,538

 123,733

 123,733

 75,855

 75,855

 1,000,000

 25,000

 25,000

 5,000

 5,000

 1,309

 11

 11

 40

 40

 9

 9

 3

 3

 14

 14

 6,004,225

 79,939

 79,939

 153,848

 153,848

 44,308

 44,308

 105,723

 105,723

 65,495

 65,495

 49,800
 762,992

 23,500

 23,500

 100,000

 100,000

 15,870

 15,870

 17,650

 17,650

 10,000

 10,000

 37,800
 114,891

 1,500

 1,500

 35,500

 35,500

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 40,400  182,000

 25,000

 25,000

 5,000

 5,000

 1,734,499

 15,000

 15,000

 690,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16001

16301

16601

16901

17501
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                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 2 - 112

180

195

470

650

660

730

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra Komunale për Komuni

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura rrugore

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

 23

 23

 1

 1

 13

 13

 12

 12

 9

 9

 200

 104,172

 104,172

 5,946

 5,946

 59,180

 59,180

 55,049

 55,049

 41,891

 41,891

 973,500

 38,253

 38,253

 3,730

 3,730

 10,000

 10,000

 8,510

 8,510

 11,163

 11,163

 200,000

 180,000

 180,000

 58,500

 58,500

 55,000

 55,000

 1,732,999

 1,732,999

 123,000

 335,215

 335,215

 10,036

 10,036

 135,040

 135,040

 118,919

 118,919

 1,786,413

 1,786,413

 1,359,120

 10,000

 10,000

 7,000

 7,000

 15,000

 2,790

 2,790

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 47,620

 325,215

 325,215

 10,036

 10,036

 128,040

 128,040

 118,919

 118,919

 1,096,413

 1,096,413

 1,273,120

 10,000

 10,000

 7,000

 7,000

 690,000

 690,000

 86,000

 23

 23

 1

 1

 13

 13

 12

 12

 9

 9

 200

 104,172

 104,172

 5,946

 5,946

 59,180

 59,180

 55,049

 55,049

 41,891

 41,891

 942,900
 30,600

 38,253

 38,253

 3,730

 3,730

 10,000

 10,000

 8,510

 8,510

 11,163

 11,163

 200,000

 2,790

 2,790

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 360

 7,220
 40,400

 10,000

 10,000

 7,000

 7,000

 15,000

 180,000

 180,000

 58,500

 58,500

 55,000

 55,000

 1,042,999

 1,042,999

 123,000

 690,000

 690,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18001

19705

47001

65005

66310
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TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 3 - 112

612

850

920

Fushë Kosovë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 5

 181

 14

 13

 13

 961

 10

 22

 754

 175

 720

 24,227

 882,123

 67,150

 53,260

 53,260

 4,311,714

 49,334

 83,730

 3,299,512

 879,138

 3,334,597

 6,700

 171,420

 21,880

 27,050

 27,050

 335,066

 66,709

 35,000

 183,758

 49,599

 414,760

 118,000

 5,000

 100,000

 100,000

 160,000

 160,000

 2,343,312

 46,327

 1,213,043

 99,750

 280,670

 280,670

 4,891,781

 296,863

 123,730

 3,525,451

 945,737

 6,443,555

 15,000

 100,000

 100,000

 20,000

 20,000

 168,526

 400

 41,500

 5,720

 360

 360

 65,001

 820

 5,000

 42,181

 17,000

 182,360

 31,327

 1,142,043

 99,750

 180,670

 180,670

 4,814,781

 276,863

 98,730

 3,525,451

 913,737

 4,943,555

 15,000

 71,000

 100,000

 100,000

 77,000

 20,000

 25,000

 32,000

 1,500,000

 5

 181

 14

 13

 13

 961

 10

 22

 754

 175

 720

 24,227

 851,523

 67,150

 53,260

 53,260

 4,292,514

 49,334

 83,730

 3,299,512

 859,938

 3,314,597

 30,600

 19,200

 19,200

 20,000

 6,700

 171,420

 21,880

 27,050

 27,050

 297,266

 66,709

 10,000

 183,758

 36,799

 414,760

 37,800

 25,000

 12,800

 400

 1,100

 5,720

 360

 360

 65,001

 820

 5,000

 42,181

 17,000

 182,360

 40,400

 98,526

 15,000

 100,000

 100,000

 20,000

 20,000

 70,000

 118,000

 5,000

 100,000

 100,000

 160,000

 160,000

 933,312
 1,410,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73010

73100

75500

85001

92005

92210

93000

94200



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 4 - 112

160

163

166

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Regjistrimi civil

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 10

 10

 34

 25

 8

 1

 12

 12

 0

 0

 18

 71,710

 71,710

 129,487

 94,679

 29,150

 5,658

 53,010

 53,010

 91,315

 91,315

 80,989

 17,000

 17,000

 22,000

 13,000

 4,000

 5,000

 9,000

 9,000

 12,000

 12,000

 16,500  283,312

 88,710

 88,710

 151,487

 107,679

 33,150

 10,658

 62,010

 62,010

 103,315

 103,315

 400,801 20,000

 88,710

 88,710

 151,487

 107,679

 33,150

 10,658

 62,010

 62,010

 103,315

 103,315

 280,801
 120,000

 10

 10

 34

 25

 8

 1

 12

 12

 0

 0

 18

 71,710

 71,710

 129,487

 94,679

 29,150

 5,658

 53,010

 53,010

 91,315

 91,315

 80,989

 17,000

 17,000

 22,000

 13,000

 4,000

 5,000

 9,000

 9,000

 12,000

 12,000

 16,500  10,000
 10,000

 173,312
 110,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16002

16302

16422

16502

16603

16902



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 5 - 112

180

195

470

660

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Planifikimi urban dhe mjedi

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e t

Infrastruktura publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete

Zhvillimi dhe inspektimi bujqë

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

 13

 5

 16

 10

 6

 5

 5

 8

 8

 18

 18

 60,578

 20,411

 69,095

 39,945

 29,150

 18,919

 18,919

 35,371

 35,371

 76,458

 76,458

 12,500

 4,000

 39,000

 35,000

 4,000

 7,000

 7,000

 9,000

 9,000

 16,000

 16,000

 283,312

 475,000

 475,000

 395,000

 395,000

 595,000

 595,000

 376,390

 24,411

 633,095

 599,945

 33,150

 25,919

 25,919

 439,371

 439,371

 687,458

 687,458

 20,000

 50,000

 50,000

 256,390

 24,411

 288,095

 254,945

 33,150

 25,919

 25,919

 344,371

 344,371

 312,458

 312,458

 120,000

 345,000

 345,000

 95,000

 95,000

 375,000

 375,000

 13

 5

 16

 10

 6

 5

 5

 8

 8

 18

 18

 60,578

 20,411

 69,095

 39,945

 29,150

 18,919

 18,919

 35,371

 35,371

 76,458

 76,458

 12,500

 4,000

 39,000

 35,000

 4,000

 7,000

 7,000

 9,000

 9,000

 16,000

 16,000

 50,000

 50,000

 10,000
 10,000

 173,312

 130,000

 130,000

 300,000

 300,000

 220,000

 220,000

 110,000

 345,000

 345,000

 95,000

 95,000

 375,000

 375,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17502

17542

18162

18210

19710

47042

66015



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 6 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 118

 4

 104

 10

 18

 18

 463

 5

 28

 348

 82

 573,200

 20,073

 512,360

 40,766

 64,321

 64,321

 2,070,722

 28,361

 112,072

 1,522,009

 408,280

 77,960

 3,460

 58,000

 16,500

 17,000

 17,000

 172,300

 5,000

 40,000

 97,300

 30,000

 220,000

 220,000

 260,000

 260,000

 115,000

 115,000

 984,686

 302,059

 620,360

 62,266

 381,321

 381,321

 2,485,382

 198,361

 165,432

 1,668,309

 453,280

 58,526

 58,526

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 55,000

 50,000

 5,000

 77,360

 13,360

 49,000

 15,000

 724,686

 62,059

 600,360

 62,266

 166,321

 166,321

 2,395,382

 108,361

 165,432

 1,668,309

 453,280

 260,000

 240,000

 20,000

 215,000

 215,000

 90,000

 90,000

 118

 4

 104

 10

 18

 18

 463

 5

 28

 348

 82

 553,200

 20,073

 492,360

 40,766

 64,321

 64,321

 2,070,722

 28,361

 112,072

 1,522,009

 408,280

 20,000

 20,000

 77,960

 3,460

 58,000

 16,500

 17,000

 17,000

 172,300

 5,000

 40,000

 97,300

 30,000

 55,000

 50,000

 5,000

 77,360

 13,360

 49,000

 15,000

 38,526

 38,526

 20,000

 20,000

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 65,000

 65,000

 45,000

 45,000

 220,000

 220,000

 195,000

 195,000

 70,000

 70,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73011

73150

75505

85002

92010

92230

93030

94230



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 7 - 112

613

160

163

166

167

169

Lipjan

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 1,503

 21

 21

 43

 43

 13

 13

 6

 6

 6,780,898

 112,169

 112,169

 159,546

 159,546

 53,314

 53,314

 26,074

 26,074

 122,503

 122,503

 1,199,710

 41,999

 41,999

 228,787

 228,787

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 3,606,233

 30,000

 30,000

 11,993,341

 251,488

 251,488

 436,233

 436,233

 60,794

 60,794

 41,554

 41,554

 122,503

 122,503

 150,000

 63,000

 63,000

 256,500

 4,320

 4,320

 47,900

 47,900

 480

 480

 480

 480

 10,293,341

 165,388

 165,388

 306,546

 306,546

 60,794

 60,794

 41,554

 41,554

 92,503

 92,503

 1,700,000

 86,100

 86,100

 129,687

 129,687

 30,000

 30,000

 1,503

 21

 21

 43

 43

 13

 13

 6

 6

 6,750,898

 112,169

 112,169

 159,546

 159,546

 53,314

 53,314

 26,074

 26,074

 92,503

 92,503

 30,000

 30,000

 30,000

 575,953

 21,999

 21,999

 116,000

 116,000

 7,000

 7,000

 15,000

 15,000

 623,757

 20,000

 20,000

 112,787

 112,787

 195,000

 1,220

 1,220

 31,000

 31,000

 480

 480

 480

 480

 61,500

 3,100

 3,100

 16,900

 16,900

 150,000

 63,000

 63,000

 2,771,490

 30,000

 30,000

 834,743

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16003

16303

16605

16715

16903



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 8 - 112

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

 17

 17

 35

 10

 25

 7

 7

 15

 4

 11

 5

 68,376

 68,376

 133,926

 42,253

 91,673

 29,016

 29,016

 57,676

 19,174

 38,502

 21,029

 20,000

 20,000

 149,000

 139,000

 10,000

 4,790

 4,790

 11,163

 5,000

 6,163

 3,500

 3,156,324

 3,156,324

 89,816

 89,816

 3,511,250

 3,407,577

 103,673

 37,806

 37,806

 82,319

 37,654

 44,665

 25,009

 4,000

 4,000

 13,000

 13,000

 1,440

 1,440

 72,000

 70,000

 2,000

 480

 480

 480

 89,816

 89,816

 2,576,507

 2,472,834

 103,673

 33,806

 33,806

 69,319

 24,654

 44,665

 25,009

 934,743

 934,743

 4,000

 4,000

 13,000

 13,000

 17

 17

 35

 10

 25

 7

 7

 15

 4

 11

 5

 68,376

 68,376

 133,926

 42,253

 91,673

 29,016

 29,016

 57,676

 19,174

 38,502

 21,029

 20,000

 20,000

 69,000

 59,000

 10,000

 4,790

 4,790

 11,163

 5,000

 6,163

 3,500

 80,000

 80,000

 1,440

 1,440

 52,000

 50,000

 2,000

 480

 480

 480

 20,000

 20,000

 4,000

 4,000

 13,000

 13,000

 2,321,581

 2,321,581

 834,743

 834,743

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17503

18163

18215

19515

47003

47083



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 9 - 112

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

 5

 10

 10

 6

 6

 256

 7

 236

 13

 16

 16

 21,029

 40,523

 40,523

 26,957

 26,957

 1,209,655

 28,543

 1,128,070

 53,042

 62,449

 62,449

 3,500

 6,000

 6,000

 4,000

 4,000

 132,213

 2,500

 109,713

 20,000

 13,000

 13,000

 130,000

 130,000

 124,696

 124,696

 25,009

 47,003

 47,003

 161,437

 161,437

 1,525,044

 51,523

 1,397,479

 76,042

 129,449

 129,449

 20,000

 20,000

 50,000

 50,000

 480

 480

 480

 480

 480

 38,480

 480

 35,000

 3,000

 4,000

 4,000

 25,009

 47,003

 47,003

 161,437

 161,437

 1,440,331

 31,523

 1,332,766

 76,042

 77,949

 77,949

 84,713

 20,000

 64,713

 51,500

 51,500

 5

 10

 10

 6

 6

 256

 7

 236

 13

 16

 16

 21,029

 40,523

 40,523

 26,957

 26,957

 1,209,655

 28,543

 1,128,070

 53,042

 62,449

 62,449

 3,500

 6,000

 6,000

 4,000

 4,000

 87,500

 2,500

 65,000

 20,000

 13,000

 13,000

 44,713

 44,713

 480

 480

 480

 480

 480

 18,480

 480

 15,000

 3,000

 2,500

 2,500

 20,000

 20,000

 1,500

 1,500

 20,000

 20,000

 50,000

 50,000

 130,000

 130,000

 124,696

 124,696

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48003

65015

66320

73012

73200

75510

85003



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 10 - 112

614

920

160

163

Obiliq

Arsimi dhe Shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

 1,053

 7

 23

 821

 202

 618

 9

 8

 1

 26

 26

 4,657,685

 30,848

 83,516

 3,563,321

 980,000

 2,821,256

 53,458

 48,684

 4,774

 106,367

 106,367

 563,258

 9,001

 32,213

 232,680

 289,364

 235,750

 7,500

 7,500

 94,401

 94,401

 165,213

 165,213

 1,274,875

 5,471,636

 40,329

 140,729

 4,001,214

 1,289,364

 4,530,981

 87,958

 83,184

 4,774

 260,368

 260,368

 79,000

 27,000

 27,000

 85,480

 480

 25,000

 40,000

 20,000

 120,100

 59,600

 59,600

 5,105,379

 40,329

 116,516

 3,907,001

 1,041,533

 3,830,981

 87,958

 83,184

 4,774

 260,368

 260,368

 366,257

 24,213

 94,213

 247,831

 700,000

 1,053

 7

 23

 821

 202

 618

 9

 8

 1

 26

 26

 4,657,685

 30,848

 83,516

 3,563,321

 980,000

 2,788,256

 53,458

 48,684

 4,774

 106,367

 106,367

 33,000

 197,001

 9,001

 8,000

 138,467

 41,533

 235,750

 7,500

 7,500

 94,401

 94,401

 366,257

 24,213

 94,213

 247,831

 85,480

 480

 25,000

 40,000

 20,000

 120,100

 59,600

 59,600

 79,000

 27,000

 27,000

 165,213

 165,213

 607,875
 667,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92015

92250

93060

94260

16004

16084

16304



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 11 - 112

166

167

169

175

180

195

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 6

 6

 3

 3

 0

 0

 18

 18

 11

 11

 9

 26,397

 26,397

 13,747

 13,747

 72,000

 72,000

 72,572

 72,572

 41,224

 41,224

 34,789

 2,349

 2,349

 6,000

 6,000

 1,000

 1,000

 500

 500

 5,000

 53,000

 53,000

 26,397

 26,397

 16,096

 16,096

 78,000

 78,000

 102,572

 102,572

 94,724

 94,724

 39,789

 29,000

 29,000

 26,397

 26,397

 16,096

 16,096

 78,000

 78,000

 102,572

 102,572

 41,724

 41,724

 39,789

 53,000

 53,000

 6

 6

 3

 3

 0

 0

 18

 18

 11

 11

 9

 26,397

 26,397

 13,747

 13,747

 72,000

 72,000

 72,572

 72,572

 41,224

 41,224

 34,789

 2,349

 2,349

 6,000

 6,000

 1,000

 1,000

 500

 500

 5,000

 29,000

 29,000

 53,000

 53,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16607

16720

16904

17504

18004



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 12 - 112

650

660

730

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Zyra komunale për komunitete

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

Planifikimi mjedisor dhe inspe

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

 9

 7

 7

 9

 5

 4

 117

 5

 101

 11

 7

 34,789

 27,583

 27,583

 39,764

 22,051

 17,713

 553,538

 26,836

 482,346

 44,356

 29,712

 5,000

 4,000

 4,000

 45,000

 1,000

 41,000

 3,000

 10,000

 1,221,875

 1,221,875

 39,789

 27,583

 27,583

 1,265,639

 1,243,926

 21,713

 631,538

 27,836

 556,346

 47,356

 49,712

 5,000

 5,000

 10,000

 28,000

 28,000

 39,789

 27,583

 27,583

 651,639

 629,926

 21,713

 617,538

 27,836

 542,346

 47,356

 49,712

 614,000

 614,000

 14,000

 14,000

 9

 7

 7

 9

 5

 4

 117

 5

 101

 11

 7

 34,789

 27,583

 27,583

 39,764

 22,051

 17,713

 539,538

 26,836

 468,346

 44,356

 29,712

 14,000

 14,000

 5,000

 4,000

 4,000

 45,000

 1,000

 41,000

 3,000

 10,000

 28,000

 28,000

 5,000

 5,000

 10,000

 607,875

 607,875

 614,000

 614,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19520

65020

66325

66525

73013

73250

75515



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 13 - 112

615

920

160

163

Podujevë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 7

 396

 6

 15

 305

 70

 1,973

 19

 19

 72

 72

 29,712

 1,750,105

 28,433

 60,427

 1,296,610

 364,635

 9,051,828

 112,596

 112,596

 273,414

 273,414

 10,000

 60,000

 2,000

 19,000

 30,000

 9,000

 1,097,812

 20,000

 20,000

 210,457

 210,457

 5,741,710

 20,000

 20,000

 38,000

 38,000

 49,712

 1,850,605

 38,433

 85,427

 1,344,610

 382,135

 16,521,350

 152,596

 152,596

 689,871

 689,871

 10,000

 8,000

 8,000

 325,000

 32,500

 6,000

 18,000

 8,500

 305,000

 168,000

 168,000

 49,712

 1,831,605

 38,433

 85,427

 1,344,610

 363,135

 15,171,350

 152,596

 152,596

 681,871

 681,871

 19,000

 19,000

 1,350,000

 8,000

 8,000

 7

 396

 6

 15

 305

 70

 1,973

 19

 19

 72

 72

 29,712

 1,731,105

 28,433

 60,427

 1,296,610

 345,635

 8,960,328

 112,596

 112,596

 273,414

 273,414

 19,000

 19,000

 91,500

 10,000

 60,000

 2,000

 19,000

 30,000

 9,000

 953,312

 20,000

 20,000

 210,457

 210,457

 144,500

 32,500

 6,000

 18,000

 8,500

 305,000

 168,000

 168,000

 10,000

 8,000

 8,000

 50,000
 275,000

 4,902,710

 20,000

 20,000

 30,000

 30,000

 839,000

 8,000

 8,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85004

92020

92270

93090

94290

16005

16305



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 14 - 112

166

169

175

180

195

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve  Podu

Zyra komunale për komunitete

 17

 17

 22

 22

 27

 9

 18

 2

 2

 79,642

 79,642

 132,459

 132,459

 102,038

 102,038

 138,696

 49,240

 89,456

 9,858

 9,858

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 15,500

 15,500

 143,964

 135,964

 8,000

 2,500

 2,500

 1,628,000

 1,628,000

 89,642

 89,642

 142,459

 142,459

 117,538

 117,538

 1,912,660

 1,813,204

 99,456

 12,358

 12,358

 2,000

 2,000

 89,642

 89,642

 132,459

 132,459

 117,538

 117,538

 1,708,660

 1,609,204

 99,456

 12,358

 12,358

 10,000

 10,000

 204,000

 204,000

 17

 17

 22

 22

 27

 9

 18

 2

 2

 79,642

 79,642

 132,459

 132,459

 102,038

 102,038

 138,696

 49,240

 89,456

 9,858

 9,858

 10,000

 10,000

 15,500

 15,500

 121,964

 113,964

 8,000

 2,500

 2,500

 10,000

 10,000

 22,000

 22,000

 2,000

 2,000

 1,446,000

 1,446,000

 182,000

 182,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16609

16905

17505

18165

18225

19725



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 15 - 112

470

480

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

 21

 21

 9

 9

 19

 19

 9

 9

 269

 10

 246

 85,211

 85,211

 41,802

 41,802

 77,964

 77,964

 45,682

 45,682

 1,377,637

 46,402

 1,277,049

 23,000

 23,000

 5,000

 5,000

 9,000

 9,000

 8,000

 8,000

 276,036

 5,000

 243,036

 3,213,443

 3,213,443

 425,000

 425,000

 283,211

 283,211

 46,802

 46,802

 86,964

 86,964

 3,267,125

 3,267,125

 2,183,673

 101,402

 1,995,085

 175,000

 175,000

 50,000

 50,000

 55,000

 50,000

 108,211

 108,211

 46,802

 46,802

 86,964

 86,964

 2,785,392

 2,785,392

 2,058,673

 51,402

 1,920,085

 175,000

 175,000

 481,733

 481,733

 125,000

 50,000

 75,000

 21

 21

 9

 9

 19

 19

 9

 9

 269

 10

 246

 85,211

 85,211

 41,802

 41,802

 77,964

 77,964

 45,682

 45,682

 1,327,637

 46,402

 1,227,049

 50,000

 50,000

 23,000

 23,000

 5,000

 5,000

 9,000

 9,000

 8,000

 8,000

 251,036

 5,000

 218,036

 25,000

 25,000

 55,000

 50,000

 175,000

 175,000

 50,000

 50,000

 2,731,710

 2,731,710

 425,000

 425,000

 481,733

 481,733

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47005

48005

65025

66030

73014

73300



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 16 - 112

616

850

920

160

Prishtinë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Cerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 13

 20

 20

 1,467

 12

 15

 1,176

 264

 4,811

 20

 20

 54,186

 76,486

 76,486

 6,498,343

 60,382

 56,338

 5,035,912

 1,345,710

 22,180,000

 126,000

 126,000

 28,000

 20,000

 20,000

 344,355

 33,000

 39,500

 196,355

 75,500

 7,248,432

 417,267

 417,267

 31,338,299

 87,186

 146,486

 146,486

 7,389,965

 560,649

 102,338

 5,289,267

 1,437,710

 63,371,731

 126,000

 126,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 1,000,000

 5,000

 80,000

 6,500

 57,000

 16,500

 1,605,000

 87,186

 96,486

 96,486

 7,093,698

 364,382

 77,338

 5,289,267

 1,362,710

 41,613,811

 126,000

 126,000

 50,000

 50,000

 296,267

 196,267

 25,000

 75,000

 21,757,920

 13

 20

 20

 1,467

 12

 15

 1,176

 264

 4,811

 20

 20

 54,186

 76,486

 76,486

 6,456,843

 60,382

 56,338

 5,035,912

 1,304,210

 21,680,000

 126,000

 126,000

 41,500

 41,500

 500,000

 28,000

 20,000

 20,000

 256,855

 4,000

 14,500

 196,355

 42,000

 4,087,432

 87,500

 29,000

 25,000

 33,500

 3,161,000

 5,000

 80,000

 6,500

 57,000

 16,500

 1,605,000

 50,000

 50,000

 50,000

 50,000

 1,000,000

 250,000

 250,000

 14,241,379

 167,267

 167,267

 17,096,920

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

75520

85005

92025

92290

93120

94320

16006



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 17 - 112

163

166

167

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 150

 150

 55

 55

 11

 11

 0

 0

 88

 88

 172

 590,000

 590,000

 240,000

 240,000

 46,500

 46,500

 166,000

 166,000

 345,000

 345,000

 820,000

 2,803,614

 2,803,614

 60,000

 1,055,000

 1,055,000

 1,600,000

 1,600,000

 17,679,825

 5,261,197

 5,261,197

 240,000

 240,000

 46,500

 46,500

 166,000

 166,000

 1,945,000

 1,945,000

 18,589,825

 50,000

 50,000

 762,583

 762,583

 30,000

 3,551,197

 3,551,197

 240,000

 240,000

 46,500

 46,500

 166,000

 166,000

 345,000

 345,000

 13,370,479

 1,710,000

 1,710,000

 1,600,000

 1,600,000

 5,219,346

 150

 150

 55

 55

 11

 11

 0

 0

 88

 88

 172

 590,000

 590,000

 240,000

 240,000

 46,500

 46,500

 166,000

 166,000

 345,000

 345,000

 820,000

 1,943,614

 1,943,614

 60,000

 860,000

 860,000

 762,583

 762,583

 30,000

 50,000

 50,000

 255,000

 255,000

 12,460,479

 800,000

 800,000

 1,600,000

 1,600,000

 5,219,346

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16306

16611

16730

16906

17506



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 18 - 112

195

470

480

650

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

 23

 32

 117

 5

 5

 20

 20

 15

 15

 37

 37

 92,000

 127,000

 601,000

 22,000

 22,000

 78,000

 78,000

 58,000

 58,000

 137,000

 137,000

 60,000

 120,000

 120,000

 10,986,825

 6,693,000

 50,000

 50,000

 115,000

 115,000

 140,000

 140,000

 250,000

 250,000

 11,078,825

 6,910,000

 601,000

 209,417

 209,417

 693,000

 693,000

 198,000

 198,000

 387,000

 387,000

 500,000

 500,000

 30,000

 17,417

 17,417

 8,944,465

 3,825,014

 601,000

 159,417

 159,417

 78,000

 78,000

 58,000

 58,000

 137,000

 137,000

 2,134,360

 3,084,986

 50,000

 50,000

 615,000

 615,000

 140,000

 140,000

 250,000

 250,000

 23

 32

 117

 5

 5

 20

 20

 15

 15

 37

 37

 92,000

 127,000

 601,000

 22,000

 22,000

 78,000

 78,000

 58,000

 58,000

 137,000

 137,000

 60,000

 120,000

 120,000

 30,000

 17,417

 17,417

 500,000

 500,000

 8,852,465

 3,608,014

 2,134,360

 3,084,986

 50,000

 50,000

 115,000

 115,000

 140,000

 140,000

 250,000

 250,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18006

18166

18230

19730

47006

48006

65030



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 19 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

 50

 50

 920

 10

 861

 49

 87

 85

 2

 3,181

 24

 213,000

 213,000

 4,752,400

 45,000

 4,507,400

 200,000

 323,000

 314,000

 9,000

 14,263,100

 112,000

 1,390,123

 1,350,123

 40,000

 60,000

 60,000

 2,814,695

 1,175,800

 1,150,000

 1,150,000

 2,804,000

 2,804,000

 1,685,000

 1,485,000

 200,000

 4,809,474

 1,363,000

 1,363,000

 9,296,523

 45,000

 8,891,523

 360,000

 2,348,000

 2,139,000

 209,000

 22,502,269

 1,387,800

 100,000

 100,000

 250,000

 250,000

 100,000

 100,000

 250,000

 230,000

 20,000

 30,000

 30,000

 515,000

 213,000

 213,000

 7,125,523

 45,000

 6,820,523

 260,000

 413,000

 404,000

 9,000

 15,584,695

 112,000

 1,150,000

 1,150,000

 2,171,000

 2,071,000

 100,000

 1,935,000

 1,735,000

 200,000

 6,917,574

 1,275,800

 50

 50

 920

 10

 861

 49

 87

 85

 2

 3,181

 24

 213,000

 213,000

 4,552,400

 45,000

 4,307,400

 200,000

 323,000

 314,000

 9,000

 13,963,100

 112,000

 200,000

 200,000

 300,000

 1,179,123

 1,139,123

 40,000

 60,000

 60,000

 724,695

 211,000

 211,000

 2,090,000

 1,175,800

 250,000

 230,000

 20,000

 30,000

 30,000

 515,000

 100,000

 100,000

 250,000

 250,000

 100,000

 100,000

 1,144,000

 1,144,000

 381,900

 1,150,000

 1,150,000

 1,660,000

 1,660,000

 1,685,000

 1,485,000

 200,000

 4,427,574

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66335

73015

73350

75525

85006

85086

92030



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 20 - 112

617

160

163

166

Shtime

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Arsimi Parafillor dhe Cerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Inspektimet

 273

 2,052

 832

 650

 10

 9

 1

 26

 26

 8

 8

 1,032,432

 8,985,969

 4,132,698

 3,020,586

 64,660

 52,920

 11,740

 100,710

 100,710

 39,078

 39,078

 844,955

 437,145

 356,795

 476,264

 28,000

 28,000

 84,022

 84,022

 68,720

 68,720

 400,000

 2,629,474

 1,780,000

 1,081,453

 9,500

 9,500

 2,422,387

 12,272,588

 6,419,493

 4,786,567

 92,660

 80,920

 11,740

 216,954

 216,954

 137,858

 137,858

 87,914

 2,000

 2,000

 145,000

 220,000

 150,000

 120,350

 20,722

 20,722

 30,060

 30,060

 1,202,387

 9,643,114

 4,627,193

 4,396,567

 92,660

 80,920

 11,740

 204,954

 204,954

 77,858

 77,858

 1,220,000

 2,629,474

 1,792,300

 390,000

 12,000

 12,000

 60,000

 60,000

 273

 2,052

 832

 650

 10

 9

 1

 26

 26

 8

 8

 1,032,432

 8,985,969

 3,832,698

 3,002,422

 64,660

 52,920

 11,740

 100,710

 100,710

 39,078

 39,078

 300,000

 18,164

 24,955

 437,145

 262,595

 381,803

 28,000

 28,000

 72,022

 72,022

 8,720

 8,720

 820,000

 94,200

 94,461

 12,000

 12,000

 60,000

 60,000

 145,000

 220,000

 150,000

 117,350

 20,722

 20,722

 30,060

 30,060

 3,000
 61,000

 2,000

 2,000

 26,914

 381,900

 833,992

 9,500

 9,500

 400,000

 2,629,474

 1,398,100

 247,461

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92310

93150

94350

16007

16087

16307

16613



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 21 - 112

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia Pylltaria dhe Zhvil

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave naty

Zyra komunale për komunitete

Zhvillimi dhe inspektimi bujqë

 12

 12

 11

 8

 3

 3

 3

 5

 1

 71,000

 71,000

 54,495

 54,495

 51,055

 38,297

 12,758

 13,947

 13,947

 26,786

 4,875

 6,360

 6,360

 5,220

 5,220

 3,420

 2,500

 920

 720

 720

 7,040

 5,120

 77,360

 77,360

 59,715

 59,715

 56,547

 42,869

 13,678

 16,581

 16,581

 43,826

 19,995

 1,914

 1,914

 10,000

 10,000

 2,072

 2,072

 77,360

 77,360

 59,715

 59,715

 56,547

 42,869

 13,678

 14,667

 14,667

 33,826

 9,995

 1,914

 1,914

 10,000

 10,000

 12

 12

 11

 8

 3

 3

 3

 5

 1

 71,000

 71,000

 54,495

 54,495

 51,055

 38,297

 12,758

 13,947

 13,947

 26,786

 4,875

 6,360

 6,360

 5,220

 5,220

 3,420

 2,500

 920

 720

 720

 7,040

 5,120

 2,072

 2,072

 1,914

 1,914

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16907

17507

18411

18451

19535

47047



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 22 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

 4

 9

 9

 86

 1

 75

 10

 1

 1

 479

 6

 21,911

 40,173

 40,173

 445,186

 6,715

 397,600

 40,871

 4,875

 4,875

 2,108,621

 30,046

 1,920

 7,220

 7,220

 75,919

 2,170

 60,949

 12,800

 4,120

 4,120

 185,503

 8,220

 957,330

 957,330

 60,716

 60,716

 53,907

 23,831

 1,004,723

 1,004,723

 637,721

 38,385

 535,465

 63,871

 36,995

 36,995

 2,405,627

 47,266

 37,000

 29,500

 7,500

 28,000

 28,000

 9,000

 9,000

 18,900

 16,200

 2,700

 48,596

 23,831

 757,262

 757,262

 611,096

 37,385

 511,840

 61,871

 26,995

 26,995

 2,383,627

 45,266

 247,461

 247,461

 26,625

 1,000

 23,625

 2,000

 10,000

 10,000

 22,000

 2,000

 4

 9

 9

 86

 1

 75

 10

 1

 1

 479

 6

 21,911

 40,173

 40,173

 427,022

 6,715

 379,436

 40,871

 4,875

 4,875

 2,108,621

 30,046

 18,164

 18,164

 1,920

 7,220

 7,220

 70,458

 2,170

 55,488

 12,800

 4,120

 4,120

 168,503

 8,220

 5,461

 5,461

 17,000

 18,900

 16,200

 2,700

 45,596
 3,000

 34,000

 28,500

 5,500

 18,000

 18,000

 7,000

 7,000

 3,000

 1,000

 2,000

 10,000

 10,000

 2,000

 2,000

 709,869

 709,869

 60,716

 60,716

 53,907

 247,461

 247,461

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47087

66340

73016

73450

75530

85007

92035



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 23 - 112

618

160

163

166

Graçanic

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Inspektimet

 3

 378

 92

 553

 7

 6

 1

 20

 20

 8

 8

 14,135

 1,604,235

 460,205

 2,097,187

 47,418

 38,247

 9,171

 71,295

 71,295

 33,532

 33,532

 18,120

 137,163

 22,000

 938,650

 563,693

 563,693

 45,000

 8,907

 2,350,630

 1,451,610

 1,451,610

 38,255

 1,823,112

 496,994

 5,708,467

 152,418

 143,247

 9,171

 2,104,098

 2,104,098

 33,532

 33,532

 270,000

 105,000

 105,000

 6,000

 36,714

 5,882

 52,000

 17,500

 17,500

 20,255

 1,823,112

 494,994

 4,558,467

 66,768

 57,597

 9,171

 1,238,185

 1,238,185

 33,532

 33,532

 18,000

 2,000

 1,150,000

 85,650

 85,650

 865,913

 865,913

 3

 378

 92

 553

 7

 6

 1

 20

 20

 8

 8

 14,135

 1,604,235

 460,205

 2,077,187

 46,768

 37,597

 9,171

 68,382

 68,382

 33,532

 33,532

 20,000

 650

 650

 2,913

 2,913

 3,120

 137,163

 20,000

 458,650

 100,693

 100,693

 15,000

 2,000

 480,000

 463,000

 463,000

 3,000

 36,714

 5,882

 52,000

 17,500

 17,500

 3,000

 20,000

 20,000

 20,000

 250,000

 85,000

 85,000

 45,000

 8,907

 1,950,630

 1,051,610

 1,051,610

 400,000

 400,000

 400,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92330

93180

94380

16008

16088

16308

16615



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 24 - 112

169

175

195

470

650

660

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

 10

 10

 3

 3

 5

 5

 5

 5

 5

 71,130

 71,130

 49,333

 49,333

 8,973

 8,973

 25,560

 25,560

 23,508

 23,508

 24,560

 2,000

 2,000

 71,130

 71,130

 49,333

 49,333

 11,973

 11,973

 25,560

 25,560

 23,508

 23,508

 24,560

 1,000

 1,000

 71,130

 71,130

 38,883

 38,883

 9,973

 9,973

 24,560

 24,560

 23,008

 23,008

 24,560

 10,450

 10,450

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 500

 500

 10

 10

 3

 3

 5

 5

 5

 5

 5

 71,130

 71,130

 38,883

 38,883

 8,973

 8,973

 24,560

 24,560

 23,008

 23,008

 24,560

 10,450

 10,450

 1,000

 1,000

 500

 500

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16908

17508

19540

47008

65040



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 25 - 112

730

770

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Shendetesia Sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shendetesia Sekondare

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

 5

 56

 2

 50

 4

 195

 195

 8

 7

 1

 231

 24,560

 244,564

 6,615

 220,221

 17,728

 775,850

 775,850

 33,242

 28,755

 4,487

 688,222

 19,972

 17,486

 2,486

 131,308

 131,308

 221,677

 78,203

 78,203

 173,613

 173,613

 647,204

 24,560

 361,239

 6,615

 317,910

 36,714

 1,090,771

 1,090,771

 183,242

 158,755

 24,487

 1,577,103

 15,000

 15,000

 150,000

 130,000

 20,000

 3,500

 2,000

 1,500

 10,000

 10,000

 20,000

 24,560

 346,239

 6,615

 317,910

 21,714

 1,090,771

 1,090,771

 28,755

 24,268

 4,487

 1,562,103

 15,000

 15,000

 154,487

 134,487

 20,000

 15,000

 5

 56

 2

 50

 4

 195

 195

 8

 7

 1

 231

 24,560

 244,564

 6,615

 220,221

 17,728

 775,850

 775,850

 28,755

 24,268

 4,487

 688,222

 4,487

 4,487

 19,972

 17,486

 2,486

 131,308

 131,308

 206,677
 15,000

 3,500

 2,000

 1,500

 10,000

 10,000

 20,000

 15,000

 15,000

 150,000

 130,000

 20,000

 78,203

 78,203

 173,613

 173,613

 647,204

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66345

73017

73500

75535

77040

85008

85088



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 26 - 112

621

160

163

169

Dragash

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

 2

 33

 119

 77

 776

 12

 12

 36

 36

 11,102

 111,720

 269,283

 296,117

 3,280,000

 78,463

 78,463

 126,794

 126,794

 88,500

 88,500

 97,300

 64,123

 60,254

 445,758

 10,000

 10,000

 93,000

 93,000

 15,000

 15,000

 60,000

 267,000

 320,204

 1,893,506

 11,102

 279,020

 605,406

 681,575

 5,765,264

 123,463

 123,463

 219,794

 219,794

 103,500

 103,500

 35,000

 35,000

 35,000

 10,000

 5,000

 5,000

 111,000

 11,102

 264,020

 605,406

 681,575

 5,345,264

 83,463

 83,463

 194,100

 194,100

 98,500

 98,500

 15,000

 420,000

 40,000

 40,000

 25,694

 25,694

 5,000

 5,000

 2

 33

 119

 77

 776

 12

 12

 36

 36

 11,102

 111,720

 269,283

 296,117

 3,278,000

 78,463

 78,463

 126,794

 126,794

 88,500

 88,500

 2,000

 82,300

 64,123

 60,254

 395,064

 5,000

 5,000

 67,306

 67,306

 10,000

 10,000

 15,000

 50,694

 5,000

 5,000

 25,694

 25,694

 5,000

 5,000

 10,000

 5,000

 5,000

 111,000
 35,000

 35,000

 35,000

 60,000

 267,000

 320,204

 1,561,200
 332,306

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92040

92350

93210

94410

16009

16309

16909



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 27 - 112

175

180

195

470

650

660

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

 18

 18

 22

 22

 5

 5

 20

 20

 9

 9

 8

 69,794

 69,794

 107,215

 107,215

 25,000

 25,000

 76,472

 76,472

 35,000

 35,000

 35,200

 39,647

 39,647

 12,000

 12,000

 9,500

 9,500

 7,000

 7,000

 3,000

 3,000

 3,000  1,810,028

 159,441

 159,441

 122,215

 122,215

 34,500

 34,500

 83,472

 83,472

 38,000

 38,000

 1,848,228

 50,000

 50,000

 3,000

 3,000

 149,441

 149,441

 122,215

 122,215

 34,500

 34,500

 83,472

 83,472

 38,000

 38,000

 1,549,422

 10,000

 10,000

 298,806

 18

 18

 22

 22

 5

 5

 20

 20

 9

 9

 8

 69,794

 69,794

 107,215

 107,215

 25,000

 25,000

 76,472

 76,472

 35,000

 35,000

 35,200

 29,647

 29,647

 12,000

 12,000

 9,500

 9,500

 7,000

 7,000

 3,000

 3,000

 3,000

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

 3,000

 3,000

 1,511,222
 298,806

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17509

18413

19545

47009

65045



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 28 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

 8

 113

 4

 99

 10

 12

 12

 521

 7

 21

 406

 35,200

 541,001

 19,477

 479,824

 41,700

 48,980

 48,980

 2,047,581

 32,270

 67,170

 1,567,722

 3,000

 103,030

 1,000

 92,030

 10,000

 5,000

 5,000

 145,581

 4,000

 101,581

 1,810,028

 83,478

 83,478

 1,848,228

 755,509

 20,477

 680,332

 54,700

 53,980

 53,980

 2,223,162

 36,270

 67,170

 1,691,303

 28,000

 25,000

 3,000

 30,000

 22,000

 1,549,422

 720,009

 20,477

 644,832

 54,700

 48,980

 48,980

 2,223,162

 36,270

 67,170

 1,691,303

 298,806

 35,500

 35,500

 5,000

 5,000

 8

 113

 4

 99

 10

 12

 12

 521

 7

 21

 406

 35,200

 539,001

 19,477

 477,824

 41,700

 48,980

 48,980

 2,047,581

 32,270

 67,170

 1,567,722

 2,000

 2,000

 3,000

 103,030

 1,000

 92,030

 10,000

 145,581

 4,000

 101,581

 5,000

 5,000

 28,000

 25,000

 3,000

 30,000

 22,000

 1,511,222

 49,978

 49,978

 298,806

 33,500

 33,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66350

73018

73550

75540

85009

92045

92370

93240



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 29 - 112

622

160

163

166

169

175

Prizreni

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 87

 3,224

 14

 14

 113

 113

 31

 31

 0

 0

 41

 380,419

 14,925,000

 83,505

 83,505

 396,814

 396,814

 131,560

 131,560

 134,500

 134,500

 166,578

 40,000

 3,051,116

 7,300

 7,300

 670,631

 670,631

 20,827

 20,827

 164,800

 164,800

 60,965

 14,274,790

 390,000

 390,000

 100,000

 100,000

 428,419

 33,628,746

 258,784

 258,784

 1,586,145

 1,586,145

 252,387

 252,387

 299,300

 299,300

 231,576

 535,979

 160,979

 160,979

 8,000

 841,861

 7,000

 7,000

 128,700

 128,700

 4,033

 428,419

 27,509,666

 97,805

 97,805

 739,612

 739,612

 152,387

 152,387

 249,300

 249,300

 231,576

 6,119,080

 160,979

 160,979

 846,533

 846,533

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 87

 3,224

 14

 14

 113

 113

 31

 31

 0

 0

 41

 380,419

 14,695,000

 83,505

 83,505

 396,814

 396,814

 131,560

 131,560

 134,500

 134,500

 166,578

 230,000

 40,000

 2,027,666

 7,300

 7,300

 270,631

 270,631

 20,827

 20,827

 114,800

 114,800

 60,965

 1,023,450

 400,000

 400,000

 50,000

 50,000

 8,000

 685,328

 7,000

 7,000

 72,167

 72,167

 4,033

 156,533

 56,533

 56,533

 535,979

 160,979

 160,979

 10,101,672
 4,173,118

 390,000

 390,000

 100,000

 100,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94440

16010

16310

16619

16910



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 30 - 112

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Turizmi

 41

 50

 20

 30

 8

 8

 19

 19

 1

 1

 19

 166,578

 232,493

 80,338

 152,155

 32,351

 32,351

 68,196

 68,196

 6,615

 6,615

 69,357

 60,965

 238,500

 200,500

 38,000

 47,200

 47,200

 9,500

 9,500

 10,000

 8,400,899

 8,300,899

 100,000

 420,000

 420,000

 450,000

 450,000

 35,000

 231,576

 9,240,903

 8,934,448

 306,455

 111,351

 111,351

 498,896

 498,896

 456,615

 456,615

 114,357

 40,000

 30,000

 10,000

 30,000

 30,000

 4,033

 329,011

 322,711

 6,300

 1,800

 1,800

 1,200

 1,200

 231,576

 7,035,481

 6,739,026

 296,455

 81,351

 81,351

 78,896

 78,896

 6,615

 6,615

 79,357

 2,205,422

 2,195,422

 10,000

 30,000

 30,000

 420,000

 420,000

 450,000

 450,000

 35,000

 41

 50

 20

 30

 8

 8

 19

 19

 1

 1

 19

 166,578

 232,493

 80,338

 152,155

 32,351

 32,351

 68,196

 68,196

 6,615

 6,615

 69,357

 60,965

 238,500

 200,500

 38,000

 47,200

 47,200

 9,500

 9,500

 10,000

 4,033

 229,011

 222,711

 6,300

 1,800

 1,800

 1,200

 1,200

 100,000

 100,000

 40,000

 30,000

 10,000

 30,000

 30,000

 6,335,477

 6,235,477

 100,000

 2,065,422

 2,065,422

 420,000

 420,000

 450,000

 450,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17510

18010

18414

19550

47010

48050



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 31 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

 19

 12

 12

 508

 5

 475

 28

 22

 22

 2,386

 13

 69,357

 48,006

 48,006

 2,593,354

 23,795

 2,453,459

 116,100

 88,282

 88,282

 10,873,389

 52,141

 10,000

 14,000

 14,000

 595,318

 5,913

 564,405

 25,000

 12,000

 12,000

 1,200,075

 551,789

 35,000

 380,000

 380,000

 1,386,891

 853,891

 533,000

 920,000

 920,000

 1,792,000

 1,792,000

 114,357

 442,006

 442,006

 4,779,563

 64,708

 3,956,755

 758,100

 1,138,782

 1,138,782

 14,218,081

 2,482,930

 115,000

 35,000

 80,000

 115,000

 115,000

 75,000

 75,000

 89,000

 85,000

 4,000

 3,500

 3,500

 277,617

 12,000

 79,357

 62,006

 62,006

 4,381,563

 29,708

 3,756,755

 595,100

 953,782

 953,782

 13,359,935

 1,874,784

 35,000

 380,000

 380,000

 398,000

 35,000

 200,000

 163,000

 185,000

 185,000

 858,146

 608,146

 19

 12

 12

 508

 5

 475

 28

 22

 22

 2,386

 13

 69,357

 48,006

 48,006

 2,473,354

 23,795

 2,333,459

 116,100

 88,282

 88,282

 10,763,389

 52,141

 120,000

 120,000

 110,000

 10,000

 14,000

 14,000

 515,318

 5,913

 484,405

 25,000

 12,000

 12,000

 706,625

 198,339

 80,000

 80,000

 493,450

 353,450

 89,000

 85,000

 4,000

 3,500

 3,500

 277,617

 12,000

 115,000

 35,000

 80,000

 115,000

 115,000

 75,000

 75,000

 1,303,891

 853,891

 450,000

 850,000

 850,000

 1,612,304

 1,612,304

 35,000

 380,000

 380,000

 83,000

 83,000

 70,000

 70,000

 179,696

 179,696

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65050

66055

73019

73600

75545

85010

92050



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 32 - 112

623

160

163

166

169

Rahovec

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 1,834

 539

 1,159

 12

 12

 51

 51

 12

 12

 8,203,006

 2,618,242

 5,365,372

 85,460

 85,460

 175,460

 175,460

 50,266

 50,266

 100,650

 100,650

 398,286

 250,000

 733,893

 35,208

 35,208

 36,700

 36,700

 14,850

 14,850

 8,000

 8,000

 3,318,000

 73,000

 73,000

 8,787,534

 2,947,617

 9,774,525

 120,668

 120,668

 285,160

 285,160

 65,116

 65,116

 108,650

 108,650

 100,000

 186,243

 79,374

 257,260

 8,787,534

 2,697,617

 8,824,525

 120,668

 120,668

 257,160

 257,160

 65,116

 65,116

 108,650

 108,650

 250,000

 950,000

 28,000

 28,000

 1,834

 539

 1,159

 12

 12

 51

 51

 12

 12

 8,203,006

 2,508,242

 5,325,372

 85,460

 85,460

 175,460

 175,460

 50,266

 50,266

 100,650

 100,650

 110,000

 40,000

 398,286

 110,000

 672,893

 35,208

 35,208

 36,700

 36,700

 14,850

 14,850

 8,000

 8,000

 140,000

 61,000

 186,243

 79,374

 257,260  77,972
 22,028

 2,491,028

 45,000

 45,000

 826,972

 28,000

 28,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93270

94470

16011

16311

16621

16911



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 33 - 112

175

180

195

470

480

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

 15

 15

 25

 25

 7

 7

 10

 10

 6

 6

 12

 66,260

 66,260

 121,550

 121,550

 28,130

 28,130

 41,015

 41,015

 26,350

 26,350

 48,260

 24,450

 24,450

 26,150

 26,150

 15,500

 15,500

 13,540

 13,540

 13,520

 13,520

 13,000

 25,000

 25,000

 1,774,000

 1,774,000

 30,000

 30,000

 415,555

 415,555

 19,000

 19,000

 20,000

 115,710

 115,710

 2,042,450

 2,042,450

 75,130

 75,130

 470,110

 470,110

 58,870

 58,870

 81,260

 120,750

 120,750

 1,500

 1,500

 115,710

 115,710

 1,703,033

 1,703,033

 45,130

 45,130

 229,555

 229,555

 39,870

 39,870

 61,260

 339,417

 339,417

 30,000

 30,000

 240,555

 240,555

 19,000

 19,000

 20,000

 15

 15

 25

 25

 7

 7

 10

 10

 6

 6

 12

 66,260

 66,260

 121,550

 121,550

 28,130

 28,130

 41,015

 41,015

 26,350

 26,350

 48,260

 24,450

 24,450

 26,150

 26,150

 15,500

 15,500

 13,540

 13,540

 13,520

 13,520

 13,000

 120,750

 120,750

 1,500

 1,500

 25,000

 25,000

 1,434,583

 1,434,583

 175,000

 175,000

 339,417

 339,417

 30,000

 30,000

 240,555

 240,555

 19,000

 19,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17511

18171

19555

47011

48011



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 34 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

 12

 7

 7

 144

 129

 15

 12

 12

 846

 7

 8

 48,260

 33,152

 33,152

 712,760

 651,740

 61,020

 43,015

 43,015

 3,833,044

 32,256

 27,264

 13,000

 13,922

 13,922

 185,620

 172,620

 13,000

 18,700

 18,700

 314,733

 60,003

 16,000

 20,000

 515,000

 515,000

 194,994

 194,994

 160,000

 160,000

 91,451

 91,451

 81,260

 562,074

 562,074

 1,217,874

 1,139,354

 78,520

 251,715

 251,715

 4,319,738

 183,710

 48,517

 70,000

 70,000

 30,000

 30,000

 54,500

 50,000

 4,500

 80,510

 5,253

 61,260

 482,074

 482,074

 1,148,874

 1,075,354

 73,520

 159,687

 159,687

 4,287,738

 183,710

 38,517

 20,000

 80,000

 80,000

 69,000

 64,000

 5,000

 92,028

 92,028

 32,000

 10,000

 12

 7

 7

 144

 129

 15

 12

 12

 846

 7

 8

 48,260

 33,152

 33,152

 672,760

 611,740

 61,020

 43,015

 43,015

 3,833,044

 32,256

 27,264

 40,000

 40,000

 13,000

 13,922

 13,922

 156,620

 148,620

 8,000

 18,700

 18,700

 282,733

 60,003

 6,000

 29,000

 24,000

 5,000

 32,000

 10,000

 54,500

 50,000

 4,500

 80,510

 5,253

 70,000

 70,000

 7,972

 7,972

 22,028

 22,028

 435,000

 435,000

 194,994

 194,994

 90,000

 90,000

 91,451

 91,451

 20,000

 80,000

 80,000

 70,000

 70,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65055

66360

73700

75550

85011

92055

92410



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 35 - 112

624

160

163

166

169

Suharekë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi fillor

Arsimi i Mesem

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 681

 150

 1,309

 16

 16

 47

 47

 3

 3

 3,105,003

 668,521

 6,100,000

 94,000

 94,000

 177,000

 177,000

 16,000

 16,000

 115,000

 115,000

 181,230

 57,500

 821,468

 25,000

 25,000

 220,000

 220,000

 7,000

 7,000

 17,000

 17,000

 4,960,122

 70,000

 70,000

 3,346,390

 741,121

 12,281,590

 184,000

 184,000

 467,000

 467,000

 23,000

 23,000

 132,000

 132,000

 163,000

 65,000

 65,000

 60,157

 15,100

 237,000

 3,334,390

 731,121

 10,498,590

 119,000

 119,000

 387,000

 387,000

 23,000

 23,000

 132,000

 132,000

 12,000

 10,000

 1,783,000

 65,000

 65,000

 80,000

 80,000

 681

 150

 1,309

 16

 16

 47

 47

 3

 3

 3,105,003

 668,521

 5,988,700

 94,000

 94,000

 177,000

 177,000

 16,000

 16,000

 115,000

 115,000

 111,300

 169,230

 47,500

 716,468

 25,000

 25,000

 140,000

 140,000

 7,000

 7,000

 17,000

 17,000

 12,000

 10,000

 105,000

 80,000

 80,000

 60,157

 15,100

 227,000
 10,000  163,000

 65,000

 65,000

 3,566,422

 70,000

 70,000

 1,393,700

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93300

94500

16012

16312

16623

16912



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 36 - 112

175

180

195

470

650

660

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

 27

 27

 22

 22

 1

 1

 14

 14

 13

 13

 8

 108,000

 108,000

 111,000

 111,000

 5,000

 5,000

 54,000

 54,000

 53,000

 53,000

 37,000

 30,468

 30,468

 40,000

 40,000

 1,000

 1,000

 12,000

 12,000

 8,000

 8,000

 8,000

 348,536

 348,536

 3,252,100

 3,252,100

 233,000

 233,000

 207,000

 487,004

 487,004

 3,523,100

 3,523,100

 6,000

 6,000

 302,000

 302,000

 61,000

 61,000

 252,000

 3,000

 3,000

 120,000

 120,000

 487,004

 487,004

 2,443,586

 2,443,586

 6,000

 6,000

 219,000

 219,000

 61,000

 61,000

 202,000

 1,079,514

 1,079,514

 83,000

 83,000

 50,000

 27

 27

 22

 22

 1

 1

 14

 14

 13

 13

 8

 108,000

 108,000

 111,000

 111,000

 5,000

 5,000

 54,000

 54,000

 53,000

 53,000

 37,000

 30,468

 30,468

 40,000

 40,000

 1,000

 1,000

 12,000

 12,000

 8,000

 8,000

 8,000

 110,000

 110,000

 10,000

 10,000

 3,000

 3,000

 348,536

 348,536

 2,182,586

 2,182,586

 153,000

 153,000

 157,000

 1,069,514

 1,069,514

 80,000

 80,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17512

18012

19760

47012

65060



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 37 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

 8

 164

 6

 145

 13

 14

 14

 980

 10

 7

 778

 37,000

 848,002

 28,000

 765,002

 55,000

 57,000

 57,000

 4,424,998

 49,000

 28,000

 3,432,998

 8,000

 174,000

 11,000

 150,000

 13,000

 10,000

 10,000

 269,000

 84,196

 20,000

 124,804

 207,000

 448,460

 448,460

 210,540

 210,540

 190,486

 190,486

 252,000

 1,531,462

 57,000

 1,403,462

 71,000

 330,540

 330,540

 4,982,484

 349,682

 58,000

 3,597,802

 16,000

 16,000

 53,000

 53,000

 26,000

 26,000

 45,000

 2,000

 40,000

 3,000

 72,000

 10,000

 40,000

 202,000

 1,465,462

 41,000

 1,353,462

 71,000

 237,540

 237,540

 4,715,998

 169,496

 43,000

 3,561,502

 50,000

 66,000

 16,000

 50,000

 93,000

 93,000

 266,486

 180,186

 15,000

 36,300

 8

 164

 6

 145

 13

 14

 14

 980

 10

 7

 778

 37,000

 798,002

 28,000

 715,002

 55,000

 57,000

 57,000

 4,363,698

 49,000

 28,000

 3,396,698

 50,000

 50,000

 61,300

 36,300

 8,000

 174,000

 11,000

 150,000

 13,000

 10,000

 10,000

 244,000

 84,196

 5,000

 124,804

 25,000

 15,000

 45,000

 2,000

 40,000

 3,000

 72,000

 10,000

 40,000

 16,000

 16,000

 53,000

 53,000

 26,000

 26,000

 157,000

 448,460

 448,460

 170,540

 170,540

 36,300

 36,300

 50,000

 40,000

 40,000

 154,186

 154,186

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66365

73021

73750

75555

85012

92060

92430

93330



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 38 - 112

625

160

163

169

175

180

Malishevë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 185

 1,352

 4

 4

 43

 43

 0

 0

 20

 20

 31

 915,000

 6,170,277

 27,731

 27,731

 184,973

 184,973

 98,367

 98,367

 83,746

 83,746

 147,121

 40,000

 824,591

 38,477

 38,477

 152,122

 152,122

 18,718

 18,718

 30,472

 2,884,400

 547,804

 547,804

 561,642

 977,000

 10,209,269

 66,208

 66,208

 453,895

 453,895

 98,367

 98,367

 650,268

 650,268

 785,935

 60,000

 60,000

 60,000

 22,000

 270,000

 56,800

 56,800

 46,700

 942,000

 9,459,269

 45,108

 45,108

 311,745

 311,745

 98,367

 98,367

 274,031

 274,031

 785,935

 35,000

 750,000

 21,100

 21,100

 142,150

 142,150

 376,237

 376,237

 185

 1,352

 4

 4

 43

 43

 0

 0

 20

 20

 31

 890,000

 6,137,277

 27,731

 27,731

 184,973

 184,973

 98,367

 98,367

 83,746

 83,746

 147,121

 25,000

 33,000

 30,000

 667,591

 17,377

 17,377

 69,972

 69,972

 8,968

 8,968

 30,472

 10,000

 157,000

 21,100

 21,100

 82,150

 82,150

 9,750

 9,750

 22,000

 270,000

 56,800

 56,800

 46,700

 60,000

 60,000

 60,000

 2,384,400

 181,317

 181,317

 561,642

 500,000

 366,487

 366,487

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94530

16013

16313

16913

17513



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 39 - 112

195

470

650

660

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqë

Sherbimet Kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspe

 8

 23

 1

 1

 21

 11

 10

 10

 10

 6

 6

 32,433

 114,688

 4,539

 4,539

 86,304

 42,900

 43,404

 42,828

 42,828

 27,166

 27,166

 8,600

 21,872

 4,850

 4,850

 21,850

 9,250

 12,600

 11,601

 11,601

 6,551

 6,551

 561,642

 1,065,843

 1,065,843

 649,375

 136,560

 9,389

 9,389

 108,154

 52,150

 56,004

 54,429

 54,429

 1,099,560

 1,099,560

 46,700
 649,375

 136,560

 9,389

 9,389

 108,154

 52,150

 56,004

 54,429

 54,429

 1,021,207

 1,021,207

 78,353

 78,353

 8

 23

 1

 1

 21

 11

 10

 10

 10

 6

 6

 32,433

 114,688

 4,539

 4,539

 86,304

 42,900

 43,404

 42,828

 42,828

 27,166

 27,166

 8,600

 21,872

 4,850

 4,850

 21,850

 9,250

 12,600

 11,601

 11,601

 6,551

 6,551

 46,700  561,642

 987,490

 987,490

 78,353

 78,353

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18013

18417

19565

47013

47053

65065

66570



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 40 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Sherbimet Sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 138

 6

 122

 10

 13

 13

 1,065

 5

 40

 807

 213

 658,243

 26,397

 584,431

 47,415

 53,008

 53,008

 4,756,251

 24,253

 173,195

 3,561,744

 997,059

 214,001

 3,600

 163,401

 47,000

 24,950

 24,950

 301,000

 5,000

 4,999

 209,001

 82,000

 159,111

 159,111

 550,000

 550,000

 1,075,855

 34,997

 941,943

 98,915

 77,958

 77,958

 5,729,251

 29,253

 182,694

 4,387,445

 1,129,859

 44,500

 5,000

 35,000

 4,500

 122,000

 4,500

 66,700

 50,800

 1,018,855

 34,997

 886,943

 96,915

 77,958

 77,958

 5,654,091

 29,253

 182,694

 4,332,285

 1,109,859

 57,000

 55,000

 2,000

 75,160

 55,160

 20,000

 138

 6

 122

 10

 13

 13

 1,065

 5

 40

 807

 213

 625,243

 26,397

 551,431

 47,415

 53,008

 53,008

 4,756,251

 24,253

 173,195

 3,561,744

 997,059

 33,000

 33,000

 190,001

 3,600

 141,401

 45,000

 24,950

 24,950

 281,000

 5,000

 4,999

 209,001

 62,000

 24,000

 22,000

 2,000

 20,000

 20,000

 44,500

 5,000

 35,000

 4,500

 122,000

 4,500

 66,700

 50,800

 159,111

 159,111

 494,840

 494,840

 55,160

 55,160

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73022

73800

75560

85013

92065

92450

93360

94560



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 41 - 112

626

160

163

169

175

180

Mamushë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 136

 10

 10

 11

 11

 0

 0

 6

 6

 12

 2

 707,883

 61,563

 61,563

 43,347

 43,347

 50,810

 50,810

 29,334

 29,334

 58,965

 12,273

 96,136

 7,000

 7,000

 40,441

 40,441

 6,000

 6,000

 3,000

 3,000

 235,017

 5,000

 5,000

 196,556

 196,556

 1,064,336

 71,563

 71,563

 97,288

 97,288

 50,810

 50,810

 35,334

 35,334

 266,521

 219,829

 3,000

 3,000

 3,000

 22,300

 8,500

 8,500

 8,000

 8,000

 1,004,336

 71,563

 71,563

 85,288

 85,288

 50,810

 50,810

 35,334

 35,334

 228,521

 181,829

 60,000

 12,000

 12,000

 38,000

 38,000

 136

 10

 10

 11

 11

 0

 0

 6

 6

 12

 2

 707,883

 61,563

 61,563

 43,347

 43,347

 50,810

 50,810

 29,334

 29,334

 58,965

 12,273

 84,136

 7,000

 7,000

 28,441

 28,441

 6,000

 6,000

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 12,000

 22,300

 8,500

 8,500

 8,000

 8,000

 3,000

 3,000

 3,000

 187,017

 5,000

 5,000

 158,556

 158,556

 48,000

 38,000

 38,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16014

16314

16914

17514

18014



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 42 - 112

195

650

730

920

Zyra komunale për komunit

Kadastra dhe Gjeodezia

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Shërbimet kadastrale

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Sherbimet Sociale

Administrata

 10

 2

 2

 5

 5

 21

 2

 17

 2

 69

 5

 46,692

 11,875

 11,875

 22,322

 22,322

 104,922

 11,154

 84,793

 8,975

 324,745

 25,836

 14,695

 13,695

 1,000

 25,000

 1,250

 1,250

 17,211

 17,211

 15,000

 46,692

 11,875

 11,875

 23,572

 23,572

 139,128

 11,154

 117,999

 9,975

 368,245

 25,836

 2,300

 2,300

 3,500

 46,692

 11,875

 11,875

 23,572

 23,572

 129,128

 11,154

 107,999

 9,975

 368,245

 25,836

 10,000

 10,000

 10

 2

 2

 5

 5

 21

 2

 17

 2

 69

 5

 46,692

 11,875

 11,875

 22,322

 22,322

 104,922

 11,154

 84,793

 8,975

 324,745

 25,836

 14,695

 13,695

 1,000

 25,000

 2,300

 2,300

 3,500

 1,250

 1,250

 7,211

 7,211

 15,000

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18418

19770

65070

73023

73850

75565

92070



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 43 - 112

631

160

163

166

167

Deçan

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

 3

 54

 7

 849

 6

 6

 28

 28

 6

 6

 3

 13,810

 247,475

 37,624

 4,031,393

 52,013

 52,013

 115,303

 115,303

 26,956

 26,956

 15,207

 20,000

 5,000

 685,242

 4,000

 4,000

 56,115

 56,115

 4,500

 4,500

 1,000

 15,000

 1,406,893

 1,406,893

 1,406,893

 13,810

 284,975

 43,624

 6,387,972

 1,523,220

 1,523,220

 171,418

 171,418

 31,456

 31,456

 16,207

 80,314

 60,314

 60,314

 2,500

 1,000

 184,130

 13,810

 284,975

 43,624

 5,787,972

 1,273,220

 1,273,220

 161,418

 161,418

 31,456

 31,456

 16,207

 600,000

 250,000

 250,000

 10,000

 10,000

 3

 54

 7

 849

 6

 6

 28

 28

 6

 6

 3

 13,810

 247,475

 37,624

 3,998,393

 52,013

 52,013

 115,303

 115,303

 26,956

 26,956

 15,207

 33,000

 20,000

 5,000

 406,242

 4,000

 4,000

 46,115

 46,115

 4,500

 4,500

 1,000

 279,000

 10,000

 10,000

 2,500

 1,000

 146,130
 38,000

 30,314

 10,314

 10,314

 50,000

 50,000

 50,000

 15,000

 1,206,893

 1,206,893

 1,206,893

 200,000

 200,000

 200,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92470

93390

94590

16015

16315

16629



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 44 - 112

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqesia Pylltaria dhe Zhvil

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete

 3

 1

 1

 14

 14

 19

 7

 12

 4

 4

 18

 15,207

 96,000

 96,000

 60,072

 60,072

 92,878

 34,558

 58,320

 17,927

 17,927

 63,961

 1,000

 4,000

 4,000

 283,999

 283,999

 60,000

 54,900

 5,100

 2,000

 2,000

 5,000

 16,207

 100,000

 100,000

 422,071

 422,071

 213,958

 150,538

 63,420

 19,927

 19,927

 68,961

 20,000

 20,000

 58,000

 58,000

 61,080

 61,080

 16,207

 100,000

 100,000

 236,296

 236,296

 173,958

 110,538

 63,420

 19,927

 19,927

 68,961

 185,775

 185,775

 40,000

 40,000

 3

 1

 1

 14

 14

 19

 7

 12

 4

 4

 18

 15,207

 96,000

 96,000

 60,072

 60,072

 92,878

 34,558

 58,320

 17,927

 17,927

 63,961

 1,000

 4,000

 4,000

 136,224

 136,224

 20,000

 14,900

 5,100

 2,000

 2,000

 5,000

 147,775

 147,775

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 61,080

 61,080

 38,000

 38,000

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16775

16915

17515

18015

18275

19575



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 45 - 112

480

650

660

730

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Sherbimet Sociale

 18

 3

 3

 7

 7

 6

 6

 132

 2

 120

 10

 63,961

 15,282

 15,282

 27,966

 27,966

 30,801

 30,801

 698,988

 9,930

 646,251

 42,807

 5,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 4,000

 4,000

 132,628

 2,000

 123,628

 7,000

 68,961

 17,282

 17,282

 29,966

 29,966

 34,801

 34,801

 866,666

 11,930

 800,929

 53,807

 35,050

 31,050

 4,000

 68,961

 17,282

 17,282

 29,966

 29,966

 34,801

 34,801

 826,666

 11,930

 760,929

 53,807

 40,000

 40,000

 18

 3

 3

 7

 7

 6

 6

 132

 2

 120

 10

 63,961

 15,282

 15,282

 27,966

 27,966

 30,801

 30,801

 665,988

 9,930

 613,251

 42,807

 33,000

 33,000

 5,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 4,000

 4,000

 125,628

 2,000

 116,628

 7,000

 7,000

 7,000

 35,050

 31,050

 4,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

47015

48015

65075

66080

73024

73900

75570



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 46 - 112

632

850

920

160

163

Gjakovë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 13

 13

 589

 6

 457

 126

 2,246

 7

 7

 55

 55

 53,061

 53,061

 2,664,977

 29,500

 2,008,140

 627,337

 10,216,359

 51,500

 51,500

 201,000

 201,000

 5,000

 5,000

 119,000

 78,225

 28,085

 12,690

 1,557,855

 35,000

 35,000

 190,000

 190,000

 6,006,404

 123,000

 123,000

 58,061

 58,061

 2,813,977

 107,725

 2,056,225

 650,027

 19,022,218

 176,500

 176,500

 794,000

 794,000

 548,000

 90,000

 90,000

 30,000

 20,000

 10,000

 693,600

 280,000

 280,000

 58,061

 58,061

 2,739,752

 33,500

 2,056,225

 650,027

 16,122,218

 86,500

 86,500

 622,282

 622,282

 74,225

 74,225

 2,900,000

 90,000

 90,000

 171,718

 171,718

 13

 13

 589

 6

 457

 126

 2,246

 7

 7

 55

 55

 53,061

 53,061

 2,664,977

 29,500

 2,008,140

 627,337

 10,206,359

 51,500

 51,500

 201,000

 201,000

 10,000

 5,000

 5,000

 44,775

 4,000

 28,085

 12,690

 1,242,855

 35,000

 35,000

 160,000

 160,000

 74,225

 74,225

 315,000

 30,000

 30,000

 30,000

 20,000

 10,000

 628,882

 261,282

 261,282

 64,718

 18,718

 18,718

 548,000

 90,000

 90,000

 4,044,122
 1,962,282

 123,000

 123,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85015

92075

93420

94620

16016

16316



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 47 - 112

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

 25

 25

 5

 5

 0

 0

 31

 31

 65

 8

 57

 101,300

 101,300

 22,800

 22,800

 111,181

 111,181

 123,000

 123,000

 296,900

 35,500

 261,400

 26,000

 26,000

 7,000

 7,000

 9,000

 9,000

 40,000

 40,000

 78,000

 18,000

 60,000

 1,159,533

 1,159,533

 2,350,000

 2,350,000

 127,300

 127,300

 29,800

 29,800

 120,181

 120,181

 1,322,533

 1,322,533

 2,734,900

 2,403,500

 331,400

 10,000

 10,000

 127,300

 127,300

 29,800

 29,800

 120,181

 120,181

 740,532

 740,532

 1,942,619

 1,611,219

 331,400

 582,001

 582,001

 792,281

 792,281

 25

 25

 5

 5

 0

 0

 31

 31

 65

 8

 57

 101,300

 101,300

 22,800

 22,800

 111,181

 111,181

 123,000

 123,000

 296,900

 35,500

 261,400

 26,000

 26,000

 7,000

 7,000

 9,000

 9,000

 40,000

 40,000

 78,000

 18,000

 60,000

 10,000

 10,000

 577,532

 577,532

 1,557,719

 1,557,719

 582,001

 582,001

 792,281

 792,281

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16631

16780

16916

17516

18016

18420



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 48 - 112

195

470

480

650

660

730

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

 5

 5

 17

 17

 16

 16

 19

 19

 17

 17

 377

 20,500

 20,500

 61,000

 61,000

 64,500

 64,500

 73,500

 73,500

 71,500

 71,500

 1,914,978

 18,000

 18,000

 27,000

 27,000

 25,000

 25,000

 32,000

 32,000

 18,000

 18,000

 273,855

 290,000

 290,000

 1,051,000

 1,051,000

 77,000

 77,000

 210,000

 63,500

 63,500

 539,600

 539,600

 1,140,500

 1,140,500

 116,500

 116,500

 177,500

 177,500

 2,577,833

 25,000

 25,000

 160,000

 160,000

 3,000

 3,000

 110,000

 1,600

 1,600

 11,000

 11,000

 8,000

 8,000

 69,000

 38,500

 38,500

 264,600

 264,600

 1,040,500

 1,040,500

 116,500

 116,500

 174,500

 174,500

 2,287,833

 25,000

 25,000

 275,000

 275,000

 100,000

 100,000

 3,000

 3,000

 290,000

 5

 5

 17

 17

 16

 16

 19

 19

 17

 17

 377

 20,500

 20,500

 61,000

 61,000

 64,500

 64,500

 73,500

 73,500

 71,500

 71,500

 1,904,978
 10,000

 18,000

 18,000

 27,000

 27,000

 25,000

 25,000

 32,000

 32,000

 18,000

 18,000

 223,855
 50,000

 1,600

 1,600

 11,000

 11,000

 8,000

 8,000

 69,000

 25,000

 25,000

 160,000

 160,000

 3,000

 3,000

 110,000

 175,000

 175,000

 951,000

 951,000

 77,000

 77,000

 90,000

 115,000

 115,000

 100,000

 100,000

 120,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19580

47016

48016

65080

66385



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 49 - 112

633

850

920

Istog

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 6

 353

 18

 33

 33

 1,574

 12

 76

 1,156

 330

 957

 29,040

 1,815,938

 70,000

 131,000

 131,000

 6,971,700

 94,000

 270,000

 5,057,561

 1,550,139

 4,366,810

 10,000

 243,855

 20,000

 120,000

 120,000

 659,000

 197,964

 55,000

 300,853

 105,183

 871,138

 190,000

 20,000

 110,000

 110,000

 635,871

 410,000

 14,000

 86,350

 125,521

 2,533,859

 129,040

 2,309,793

 139,000

 531,000

 531,000

 8,570,571

 748,900

 373,239

 5,576,611

 1,871,821

 8,386,727

 90,000

 20,000

 120,000

 120,000

 40,000

 40,000

 450,000

 60,000

 9,000

 50,000

 50,000

 264,000

 6,936

 34,239

 131,847

 90,978

 164,920

 39,040

 2,149,793

 99,000

 371,000

 371,000

 8,159,571

 488,900

 288,239

 5,564,611

 1,817,821

 7,486,727

 90,000

 160,000

 40,000

 160,000

 160,000

 411,000

 260,000

 85,000

 12,000

 54,000

 900,000

 6

 353

 18

 33

 33

 1,574

 12

 76

 1,156

 330

 957

 29,040

 1,805,938

 70,000

 131,000

 131,000

 6,971,700

 94,000

 270,000

 5,057,561

 1,550,139

 4,326,810

 10,000

 40,000

 10,000

 193,855

 20,000

 90,000

 90,000

 454,000

 97,964

 288,853

 67,183

 791,138

 50,000

 30,000

 30,000

 205,000

 100,000

 55,000

 12,000

 38,000

 80,000

 60,000

 9,000

 40,000

 40,000

 228,000

 6,936

 14,239

 131,847

 74,978

 164,920

 10,000

 10,000

 36,000

 20,000

 16,000

 90,000

 20,000

 120,000

 120,000

 40,000

 40,000

 450,000

 90,000

 110,000

 110,000

 505,871

 290,000

 4,000

 86,350

 125,521

 2,203,859

 100,000

 20,000

 130,000

 120,000

 10,000

 330,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73025

73950

75575

85016

92080

92510

93450

94650



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 50 - 112

160

163

166

167

169

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 9

 8

 1

 42

 42

 7

 7

 3

 3

 0

 0

 63,760

 52,000

 11,760

 170,100

 170,100

 36,430

 36,430

 15,540

 15,540

 84,530

 84,530

 194,661

 194,161

 500

 63,609

 63,609

 6,304

 6,304

 6,500

 6,500

 8,000

 8,000

 228,859

 228,859

 65,500

 65,500

 517,280

 505,020

 12,260

 349,209

 349,209

 43,094

 43,094

 22,400

 22,400

 93,030

 93,030

 29,000

 29,000

 1,000

 1,000

 50,000

 50,000

 360

 360

 360

 360

 500

 500

 388,280

 376,020

 12,260

 333,709

 333,709

 43,094

 43,094

 22,400

 22,400

 93,030

 93,030

 129,000

 129,000

 15,500

 15,500

 9

 8

 1

 42

 42

 7

 7

 3

 3

 0

 0

 63,760

 52,000

 11,760

 170,100

 170,100

 36,430

 36,430

 15,540

 15,540

 84,530

 84,530

 194,661

 194,161

 500

 63,609

 63,609

 6,304

 6,304

 6,500

 6,500

 8,000

 8,000

 1,000

 1,000

 50,000

 50,000

 360

 360

 360

 360

 500

 500

 29,000

 29,000

 128,859

 128,859

 50,000

 50,000

 100,000

 100,000

 15,500

 15,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16017

16097

16317

16633

16785

16917



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 51 - 112

175

180

195

470

480

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

 21

 21

 20

 20

 8

 8

 19

 19

 5

 5

 10

 91,350

 91,350

 104,055

 104,055

 37,380

 37,380

 76,125

 76,125

 26,670

 26,670

 41,475

 9,000

 9,000

 48,000

 48,000

 10,677

 10,677

 45,000

 45,000

 7,000

 7,000

 7,500

 265,000

 265,000

 123,500

 123,500

 130,000

 130,000

 340,000

 340,000

 100,710

 100,710

 442,555

 442,555

 176,917

 176,917

 590,235

 590,235

 374,030

 374,030

 48,975

 8,500

 8,500

 5,000

 5,000

 333,750

 333,750

 360

 360

 17,000

 17,000

 360

 360

 5,360

 5,360

 360

 360

 100,710

 100,710

 293,055

 293,055

 128,417

 128,417

 219,485

 219,485

 374,030

 374,030

 48,975

 149,500

 149,500

 48,500

 48,500

 370,750

 370,750

 21

 21

 20

 20

 8

 8

 19

 19

 5

 5

 10

 91,350

 91,350

 104,055

 104,055

 37,380

 37,380

 69,125

 69,125

 26,670

 26,670

 41,475

 7,000

 7,000

 9,000

 9,000

 48,000

 48,000

 10,677

 10,677

 45,000

 45,000

 7,000

 7,000

 7,500

 360

 360

 17,000

 17,000

 360

 360

 5,360

 5,360

 360

 360

 8,500

 8,500

 5,000

 5,000

 333,750

 333,750

 124,000

 124,000

 80,000

 80,000

 100,000

 100,000

 340,000

 340,000

 141,000

 141,000

 43,500

 43,500

 30,000

 30,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17517

18017

19585

47017

48017



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 52 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Sherbimet Sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

 10

 4

 4

 138

 3

 123

 12

 8

 8

 663

 7

 41,475

 22,155

 22,155

 681,190

 17,390

 610,000

 53,800

 34,125

 34,125

 2,881,925

 36,540

 7,500

 7,930

 7,930

 169,157

 7,000

 150,157

 12,000

 8,000

 8,000

 279,800

 12,000

 752,000

 752,000

 55,000

 55,000

 17,000

 17,000

 557,000

 48,975

 782,445

 782,445

 947,347

 34,390

 845,157

 67,800

 84,125

 84,125

 3,814,375

 88,290

 10,000

 10,000

 25,000

 25,000

 38,750

 38,750

 360

 360

 32,000

 30,000

 2,000

 56,900

 1,000

 48,975

 782,445

 782,445

 876,347

 24,390

 784,157

 67,800

 59,125

 59,125

 3,723,625

 49,540

 71,000

 10,000

 61,000

 25,000

 25,000

 90,750

 38,750

 10

 4

 4

 138

 3

 123

 12

 8

 8

 663

 7

 41,475

 22,155

 22,155

 655,190

 17,390

 584,000

 53,800

 34,125

 34,125

 2,874,925

 36,540

 26,000

 26,000

 7,000

 7,500

 7,930

 7,930

 134,157

 7,000

 115,157

 12,000

 8,000

 8,000

 234,800

 12,000

 35,000

 35,000

 45,000

 360

 360

 32,000

 30,000

 2,000

 56,900

 1,000

 10,000

 10,000

 25,000

 25,000

 38,750

 38,750

 752,000

 752,000

 55,000

 55,000

 17,000

 17,000

 557,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65085

66090

73026

74000

75580

85017

92085



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 53 - 112

634

160

163

166

169

Klinë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

 39

 489

 128

 944

 8

 8

 44

 44

 8

 8

 0

 133,500

 2,092,000

 619,885

 4,410,800

 50,099

 50,099

 160,780

 160,780

 35,045

 35,045

 88,000

 60,000

 167,800

 40,000

 607,390

 20,000

 20,000

 95,000

 95,000

 20,000

 20,000

 3,000

 487,000

 70,000

 2,192,226

 2,070,000

 2,070,000

 691,000

 2,361,400

 673,685

 7,449,416

 2,220,099

 2,220,099

 255,780

 255,780

 55,045

 55,045

 91,000

 80,000

 80,000

 80,000

 10,500

 31,600

 13,800

 159,000

 651,000

 2,359,400

 663,685

 6,649,416

 1,626,054

 1,626,054

 220,780

 220,780

 50,045

 50,045

 91,000

 40,000

 2,000

 10,000

 800,000

 594,045

 594,045

 35,000

 35,000

 5,000

 5,000

 39

 489

 128

 944

 8

 8

 44

 44

 8

 8

 0

 133,500

 2,092,000

 612,885

 4,380,800

 50,099

 50,099

 160,780

 160,780

 35,045

 35,045

 88,000

 7,000

 30,000

 20,000

 165,800

 37,000

 471,435

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 15,000

 15,000

 3,000

 40,000

 2,000

 3,000

 135,955

 5,000

 5,000

 35,000

 35,000

 5,000

 5,000

 10,500

 31,600

 13,800

 134,000
 25,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 487,000

 70,000

 1,623,181

 1,520,955

 1,520,955

 569,045

 549,045

 549,045

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92530

93480

94680

16018

16318

16635



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 54 - 112

175

180

195

470

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet Publike Mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

 0

 20

 20

 19

 3

 16

 5

 5

 11

 11

 11

 88,000

 84,722

 84,722

 97,116

 14,993

 82,123

 20,341

 20,341

 43,782

 43,782

 40,936

 3,000

 20,390

 20,390

 29,000

 14,500

 14,500

 12,000

 12,000

 10,000

 10,000

 11,000

 91,000

 157,785

 157,785

 130,116

 29,493

 100,623

 32,341

 32,341

 53,782

 53,782

 51,936

 52,673

 52,673

 4,000

 4,000

 91,000

 127,830

 127,830

 122,116

 21,493

 100,623

 27,341

 27,341

 50,782

 50,782

 46,936

 29,955

 29,955

 8,000

 8,000

 5,000

 5,000

 3,000

 3,000

 5,000

 0

 20

 20

 19

 3

 16

 5

 5

 11

 11

 11

 88,000

 84,722

 84,722

 97,116

 14,993

 82,123

 20,341

 20,341

 43,782

 43,782

 40,936

 3,000

 15,435

 15,435

 21,000

 6,500

 14,500

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 6,000

 4,955

 4,955

 8,000

 8,000

 5,000

 5,000

 3,000

 3,000

 5,000

 27,673

 27,673

 4,000

 4,000

 25,000

 25,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16918

17518

18018

18422

19590

47018



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 55 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

 11

 6

 6

 148

 2

 136

 10

 14

 14

 650

 6

 40,936

 28,145

 28,145

 717,594

 10,507

 664,298

 42,789

 58,466

 58,466

 2,985,774

 30,162

 11,000

 12,000

 12,000

 150,000

 140,000

 10,000

 23,000

 23,000

 202,000

 44,511

 50,000

 50,000

 72,226

 72,226

 51,936

 40,145

 40,145

 979,921

 77,834

 842,298

 59,789

 81,466

 81,466

 3,300,000

 147,915

 62,327

 17,327

 38,000

 7,000

 40,000

 1,016

 46,936

 35,145

 35,145

 899,921

 57,834

 792,298

 49,789

 73,466

 73,466

 3,278,000

 147,915

 5,000

 5,000

 5,000

 80,000

 20,000

 50,000

 10,000

 8,000

 8,000

 22,000

 11

 6

 6

 148

 2

 136

 10

 14

 14

 650

 6

 40,936

 28,145

 28,145

 687,594

 10,507

 634,298

 42,789

 58,466

 58,466

 2,985,774

 30,162

 30,000

 30,000

 6,000

 7,000

 7,000

 120,000

 120,000

 15,000

 15,000

 180,000

 44,511

 5,000

 5,000

 5,000

 30,000

 20,000

 10,000

 8,000

 8,000

 22,000

 62,327

 17,327

 38,000

 7,000

 40,000

 1,016

 30,000

 30,000

 72,226

 72,226

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65090

66395

73027

74050

75585

85018

92090



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 56 - 112

635

160

163

166

Pejë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Integrimet Evropiane

 10

 508

 126

 2,214

 15

 15

 62

 59

 1

 2

 25

 35,754

 2,283,366

 636,491

 10,512,912

 101,500

 101,500

 238,741

 217,019

 4,973

 16,749

 117,000

 13,074

 108,168

 36,248

 2,343,763

 56,200

 56,200

 352,000

 347,000

 5,000

 64,650

 5,853,728

 572,582

 572,582

 62,000

 50,000

 12,000

 49,903

 2,420,894

 681,288

 19,652,317

 1,045,282

 1,045,282

 799,741

 756,019

 9,973

 33,749

 181,650

 350,000

 315,000

 315,000

 5,000

 5,000

 1,075

 29,360

 8,549

 591,914

 142,000

 142,000

 37,903

 2,420,894

 671,288

 16,752,317

 358,282

 358,282

 632,741

 606,019

 4,973

 21,749

 181,650

 12,000

 10,000

 2,900,000

 687,000

 687,000

 167,000

 150,000

 5,000

 12,000

 10

 508

 126

 2,214

 15

 15

 62

 59

 1

 2

 25

 35,754

 2,283,366

 636,491

 10,392,678

 101,500

 101,500

 238,741

 217,019

 4,973

 16,749

 117,000

 120,234

 1,074

 108,168

 26,248

 1,666,204

 56,200

 56,200

 252,000

 247,000

 5,000

 64,650

 12,000

 10,000

 677,559

 100,000

 100,000

 1,075

 29,360

 8,549

 591,914

 142,000

 142,000

 350,000

 315,000

 315,000

 5,000

 5,000

 4,101,521

 200,582

 200,582

 1,752,207

 372,000

 372,000

 62,000

 50,000

 12,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92550

93510

94710

16019

16319

16519

16559



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 57 - 112

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

 25

 6

 6

 0

 0

 34

 34

 56

 12

 44

 9

 117,000

 27,386

 27,386

 148,000

 148,000

 148,000

 148,000

 286,300

 58,000

 228,300

 38,105

 64,650

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 52,000

 52,000

 180,650

 114,650

 66,000

 39,200

 12,000

 12,000

 3,901,596

 3,851,596

 50,000

 100,000

 181,650

 32,386

 32,386

 168,000

 168,000

 212,000

 212,000

 4,513,546

 4,154,246

 359,300

 177,805

 145,000

 130,000

 15,000

 500

 181,650

 32,386

 32,386

 168,000

 168,000

 212,000

 212,000

 4,167,339

 3,858,039

 309,300

 177,805

 346,207

 296,207

 50,000

 25

 6

 6

 0

 0

 34

 34

 56

 12

 44

 9

 117,000

 27,386

 27,386

 148,000

 148,000

 148,000

 148,000

 286,300

 58,000

 228,300

 38,105

 64,650

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 52,000

 52,000

 130,650

 64,650

 66,000

 39,200

 50,000

 50,000

 145,000

 130,000

 15,000

 500

 12,000

 12,000

 3,605,389

 3,605,389

 100,000

 296,207

 246,207

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16637

16795

16919

17519

18019

18295



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 58 - 112

470

480

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Çështjet ligjore

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

 9

 23

 23

 7

 7

 22

 18

 4

 13

 13

 375

 38,105

 89,000

 89,000

 32,500

 32,500

 94,710

 73,210

 21,500

 59,800

 59,800

 1,893,015

 39,200

 26,400

 26,400

 8,400

 8,400

 20,600

 13,900

 6,700

 16,000

 16,000

 500,000

 100,000

 200,000

 200,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 110,000

 110,000

 120,000

 177,805

 317,400

 317,400

 140,900

 140,900

 165,310

 137,110

 28,200

 185,800

 185,800

 2,655,429 30,000

 500

 2,000

 2,000

 112,414

 177,805

 117,400

 117,400

 40,900

 40,900

 115,310

 87,110

 28,200

 75,800

 75,800

 2,395,429

 200,000

 200,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 110,000

 110,000

 260,000

 9

 23

 23

 7

 7

 22

 18

 4

 13

 13

 375

 38,105

 89,000

 89,000

 32,500

 32,500

 94,710

 73,210

 21,500

 59,800

 59,800

 1,822,901
 70,114

 39,200

 26,400

 26,400

 8,400

 8,400

 20,600

 13,900

 6,700

 16,000

 16,000

 460,114
 39,886

 500

 2,000

 2,000

 112,414
 30,000

 100,000

 200,000

 200,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 110,000

 110,000

 120,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19595

47019

48019

65095

65495

66100



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 59 - 112

636

850

920

Junik

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 6

 350

 19

 50

 50

 1,517

 14

 62

 1,017

 424

 171

 29,000

 1,778,015

 86,000

 195,700

 195,700

 7,043,155

 60,326

 232,700

 4,614,251

 2,135,878

 865,564

 12,100

 452,600

 35,300

 150,000

 150,000

 852,663

 550,000

 70,000

 173,560

 59,103

 146,368

 90,000

 30,000

 263,550

 263,550

 362,000

 362,000

 267,680

 44,100

 2,422,829

 188,500

 669,250

 669,250

 8,387,818

 978,326

 313,700

 4,867,909

 2,227,883

 1,321,673

 30,000

 7,000

 3,000

 102,214

 7,200

 60,000

 60,000

 130,000

 6,000

 11,000

 80,098

 32,902

 35,061

 44,100

 2,222,829

 128,500

 489,250

 489,250

 7,588,025

 320,133

 243,700

 4,867,909

 2,156,283

 1,236,673

 200,000

 60,000

 180,000

 180,000

 799,793

 658,193

 70,000

 71,600

 85,000

 6

 350

 19

 50

 50

 1,517

 14

 62

 1,017

 424

 171

 29,000

 1,707,901

 86,000

 195,700

 195,700

 6,993,035

 60,326

 232,700

 4,614,251

 2,085,758

 860,564

 70,114

 50,120

 50,120

 5,000

 12,100

 412,714

 35,300

 100,000

 100,000

 414,990

 203,807

 173,560

 37,623

 146,368

 39,886

 50,000

 50,000

 437,673

 346,193

 70,000

 21,480

 3,000

 102,214

 7,200

 60,000

 60,000

 130,000

 6,000

 11,000

 80,098

 32,902

 35,061

 30,000

 7,000

 133,550

 133,550

 50,000

 50,000

 194,680

 90,000

 30,000

 130,000

 130,000

 312,000

 312,000

 73,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73028

74100

75590

85019

92095

92570

93540

94740



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 60 - 112

160

163

169

175

180

195

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Sherbimet Publike Mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 8

 8

 14

 14

 0

 0

 8

 8

 9

 9

 1

 55,611

 55,611

 60,829

 60,829

 52,227

 52,227

 39,134

 39,134

 45,933

 45,933

 5,055

 12,780

 12,780

 36,500

 36,500

 2,121

 2,121

 6,092

 6,092

 7,200

 7,200

 56,000

 56,000

 76,391

 76,391

 106,355

 106,355

 54,498

 54,498

 45,926

 45,926

 115,754

 115,754

 5,055

 7,000

 7,000

 1,000

 1,000

 9,026

 9,026

 150

 150

 700

 700

 6,621

 6,621

 66,525

 66,525

 106,355

 106,355

 54,498

 54,498

 45,926

 45,926

 103,754

 103,754

 5,055

 9,866

 9,866

 12,000

 12,000

 8

 8

 14

 14

 0

 0

 8

 8

 9

 9

 1

 52,745

 52,745

 60,829

 60,829

 52,227

 52,227

 39,134

 39,134

 45,933

 45,933

 5,055

 2,866

 2,866

 12,780

 12,780

 36,500

 36,500

 2,121

 2,121

 6,092

 6,092

 7,200

 7,200

 1,000

 1,000

 9,026

 9,026

 150

 150

 700

 700

 6,621

 6,621

 7,000

 7,000

 44,000

 44,000

 12,000

 12,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16020

16320

16920

17520

18020



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 61 - 112

480

660

730

920

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Zyra komunale për komunitete

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Administrata

 1

 12

 12

 7

 7

 27

 2

 23

 2

 85

 4

 5,055

 48,042

 48,042

 34,120

 34,120

 134,243

 11,101

 114,756

 8,386

 390,370

 21,248

 8,000

 8,000

 4,800

 4,800

 41,545

 4,780

 33,565

 3,200

 27,330

 6,950

 55,000

 55,000

 156,680

 156,680

 5,055

 111,542

 111,542

 196,100

 196,100

 183,602

 16,131

 154,429

 13,042

 426,450

 28,498

 500

 500

 500

 500

 7,814

 250

 6,108

 1,456

 8,750

 300

 5,055

 96,542

 96,542

 150,100

 150,100

 183,602

 16,131

 154,429

 13,042

 424,316

 28,498

 15,000

 15,000

 46,000

 46,000

 2,134

 1

 12

 12

 7

 7

 27

 2

 23

 2

 85

 4

 5,055

 48,042

 48,042

 34,120

 34,120

 134,243

 11,101

 114,756

 8,386

 388,236

 21,248

 2,134

 8,000

 8,000

 4,800

 4,800

 41,545

 4,780

 33,565

 3,200

 27,330

 6,950

 500

 500

 500

 500

 7,814

 250

 6,108

 1,456

 8,750

 300

 40,000

 40,000

 110,680

 110,680

 15,000

 15,000

 46,000

 46,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19600

48020

66405

73029

74200

75595

92100



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 62 - 112

641

163

180

195

730

Leposaviq

Administrata dhe Personeli

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Administrata

Menaxhimi I ujit

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

 65

 16

 470

 109

 109

 16

 1

 15

 7

 7

 3

 285,122

 84,000

 1,577,072

 366,937

 366,937

 73,000

 4,000

 69,000

 21,414

 21,414

 12,500

 14,680

 5,700

 220,974

 19,151

 19,151

 7,780

 2,000

 5,780

 17,000

 17,000

 129,743

 1,248,438

 87,858

 87,858

 924,021

 924,021

 186,559

 305,502

 92,450

 3,088,670

 496,132

 496,132

 85,280

 6,500

 78,780

 964,935

 964,935

 334,802

 5,000

 5,000

 5,000

 5,700

 2,750

 37,186

 17,186

 17,186

 4,500

 500

 4,000

 2,500

 2,500

 6,000

 304,368

 91,450

 3,073,670

 481,132

 481,132

 85,280

 6,500

 78,780

 964,935

 964,935

 334,802

 1,134

 1,000

 15,000

 15,000

 15,000

 65

 16

 470

 109

 109

 16

 1

 15

 7

 7

 3

 283,988

 83,000

 1,577,072

 366,937

 366,937

 73,000

 4,000

 69,000

 21,414

 21,414

 12,500

 1,134

 1,000

 14,680

 5,700

 220,974

 19,151

 19,151

 7,780

 2,000

 5,780

 17,000

 17,000

 129,743

 5,700

 2,750

 27,186

 7,186

 7,186

 4,500

 500

 4,000

 2,500

 2,500

 6,000

 10,000

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 5,000

 1,248,438

 87,858

 87,858

 924,021

 924,021

 186,559

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93570

94770

16321

18101

18425

19605



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 63 - 112

642

850

920

160

163

Mitrovicë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet kulturore

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Zyra e Kryetarit

Administrata

 3

 6

 6

 329

 16

 313

 1,968

 20

 20

 87

 77

 12,500

 14,500

 14,500

 1,088,721

 54,000

 1,034,721

 8,723,913

 112,350

 112,350

 340,321

 304,781

 129,743

 3,000

 3,000

 44,300

 4,300

 40,000

 1,450,230

 77,000

 77,000

 163,002

 150,802

 186,559

 50,000

 50,000

 3,832,360

 41,999

 41,999

 334,802

 18,500

 18,500

 1,189,021

 59,800

 1,129,221

 15,108,605

 239,350

 239,350

 875,572

 630,952

 679,880

 50,000

 50,000

 271,880

 75,000

 6,000

 1,000

 1,000

 6,000

 1,500

 4,500

 422,222

 58,370

 58,370

 334,802

 18,500

 18,500

 1,189,021

 59,800

 1,129,221

 12,906,285

 164,350

 164,350

 602,980

 478,150

 2,202,320

 75,000

 75,000

 272,592

 152,802

 3

 6

 6

 329

 16

 313

 1,968

 20

 20

 87

 77

 12,500

 14,500

 14,500

 1,088,721

 54,000

 1,034,721

 8,575,163

 112,350

 112,350

 340,321

 304,781

 148,750

 129,743

 3,000

 3,000

 44,300

 4,300

 40,000

 989,355

 27,000

 27,000

 30,200

 18,000

 460,875

 50,000

 50,000

 132,802

 132,802

 6,000

 1,000

 1,000

 6,000

 1,500

 4,500

 407,222

 58,370

 58,370

 15,000
 342,090

 25,000

 25,000

 132,090

 55,000

 337,790

 25,000

 25,000

 139,790

 20,000

 186,559

 50,000

 50,000

 2,592,455

 41,999

 41,999

 1,239,905

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74250

85021

92610

93600

16022

16322



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 64 - 112

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

 10

 30

 30

 7

 7

 4

 4

 37

 37

 44

 36

 35,540

 112,600

 112,600

 25,834

 25,834

 132,395

 132,395

 163,112

 163,112

 200,331

 173,521

 12,200

 47,675

 47,675

 8,710

 8,710

 12,900

 12,900

 140,418

 140,418

 31,740

 20,390

 170,000

 170,000

 536,091

 536,091

 50,000

 244,620

 330,275

 330,275

 34,544

 34,544

 160,295

 160,295

 839,621

 839,621

 342,871

 204,711

 196,880

 15,000

 15,000

 50,000 10,800

 10,800

 124,830

 229,695

 229,695

 34,544

 34,544

 160,295

 160,295

 752,423

 752,423

 342,871

 204,711

 119,790

 100,580

 100,580

 87,198

 87,198

 10

 30

 30

 7

 7

 4

 4

 37

 37

 44

 36

 35,540

 112,600

 112,600

 25,834

 25,834

 132,395

 132,395

 163,112

 163,112

 200,331

 173,521

 12,200

 18,800

 18,800

 8,710

 8,710

 12,900

 12,900

 53,220

 53,220

 31,740

 20,390

 28,875

 28,875

 87,198

 87,198

 10,800

 10,800

 77,090

 15,000

 15,000

 50,000

 119,790

 98,295

 98,295

 536,091

 536,091

 50,000

 71,705

 71,705

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16562

16643

16810

16922

17522

18310



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 65 - 112

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Menaxhimi I katastrofave naty

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

 8

 7

 7

 24

 7

 17

 13

 13

 20

 20

 14

 26,810

 22,564

 22,564

 74,793

 19,075

 55,718

 45,525

 45,525

 80,329

 80,329

 53,834

 11,350

 9,200

 9,200

 25,350

 9,350

 16,000

 42,650

 42,650

 53,800

 53,800

 21,450

 50,000

 135,000

 30,000

 105,000

 2,119,192

 2,119,192

 122,000

 122,000

 375,000

 138,160

 49,764

 49,764

 265,143

 88,425

 176,718

 2,292,367

 2,292,367

 256,129

 256,129

 450,284

 50,000

 18,000

 18,000

 30,000

 30,000

 85,000

 85,000

 138,160

 31,764

 31,764

 265,143

 88,425

 176,718

 1,336,806

 1,336,806

 256,129

 256,129

 255,284

 18,000

 18,000

 955,561

 955,561

 195,000

 8

 7

 7

 24

 7

 17

 13

 13

 20

 20

 14

 26,810

 22,564

 22,564

 74,793

 19,075

 55,718

 45,525

 45,525

 80,329

 80,329

 53,834

 11,350

 9,200

 9,200

 25,350

 9,350

 16,000

 42,650

 42,650

 53,800

 53,800

 21,450

 85,000

 85,000

 50,000

 30,000

 30,000

 18,000

 18,000

 50,000

 135,000

 30,000

 105,000

 1,163,631

 1,163,631

 122,000

 122,000

 180,000

 955,561

 955,561

 195,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18466

19610

47022

47102

48022

65110



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 66 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Cerdhet e Veriut

 14

 323

 6

 296

 21

 60

 60

 1,278

 11

 43

 53,834

 1,558,899

 25,088

 1,431,251

 102,560

 211,421

 211,421

 5,589,605

 90,500

 145,495

 21,450

 285,500

 8,000

 235,000

 42,500

 36,640

 36,640

 494,195

 129,440

 82,348

 375,000

 80,944

 65,944

 15,000

 35,000

 35,000

 167,134

 167,134

 450,284

 2,091,943

 149,632

 1,756,251

 186,060

 510,061

 510,061

 6,370,386

 387,574

 242,843

 70,000

 50,000

 20,000

 175,000

 175,000

 96,600

 600

 90,000

 6,000

 52,000

 52,000

 119,452

 500

 15,000

 255,284

 1,864,304

 81,993

 1,641,251

 141,060

 408,561

 408,561

 6,201,136

 387,574

 157,843

 195,000

 227,639

 67,639

 115,000

 45,000

 101,500

 101,500

 169,250

 85,000

 14

 323

 6

 296

 21

 60

 60

 1,278

 11

 43

 53,834

 1,478,899

 25,088

 1,351,251

 102,560

 211,421

 211,421

 5,520,855

 90,500

 145,495

 80,000

 80,000

 68,750

 21,450

 225,500

 8,000

 200,000

 17,500

 20,140

 20,140

 408,695

 129,440

 12,348

 60,000

 35,000

 25,000

 16,500

 16,500

 85,500

 70,000

 96,600

 600

 90,000

 6,000

 52,000

 52,000

 104,452

 500

 15,000

 15,000

 90,000

 90,000

 70,000

 50,000

 20,000

 85,000

 85,000

 180,000

 63,305

 48,305

 15,000

 35,000

 35,000

 167,134

 167,134

 195,000

 17,639

 17,639

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66115

73031

74300

75605

85022

92110

92630

92640



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 67 - 112

643

160

163

169

Skenderaj

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi Fillor Verior

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Arsimi i Mesem Verior

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

 913

 311

 1,401

 12

 12

 54

 54

 0

 0

 3,805,937

 1,547,673

 6,063,732

 71,960

 71,960

 204,400

 204,400

 96,000

 96,000

 207,377

 75,030

 904,918

 19,500

 19,500

 102,000

 102,000

 5,000

 5,000

 2,654,902

 150,000

 150,000

 4,094,416

 1,645,553

 9,984,328

 256,460

 256,460

 306,400

 306,400

 101,000

 101,000

 172,000

 15,000

 15,000

 81,102

 22,850

 188,776

 4,094,416

 1,561,303

 9,234,328

 116,460

 116,460

 234,400

 234,400

 101,000

 101,000

 84,250

 750,000

 140,000

 140,000

 72,000

 72,000

 913

 311

 1,401

 12

 12

 54

 54

 0

 0

 3,805,937

 1,478,923

 6,018,732

 71,960

 71,960

 204,400

 204,400

 96,000

 96,000

 68,750

 45,000

 207,377

 59,530

 685,744

 19,500

 19,500

 30,000

 30,000

 5,000

 5,000

 15,500

 219,174

 72,000

 72,000

 81,102

 22,850

 188,776  50,000
 122,000

 15,000

 15,000

 2,291,076

 25,000

 25,000

 363,826

 125,000

 125,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93620

93630

94830

94850

16023

16323

16923



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 68 - 112

175

180

195

470

650

660

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet e gjeodezisë

 33

 33

 41

 41

 8

 8

 16

 16

 17

 17

 10

 114,100

 114,100

 178,500

 178,500

 30,360

 30,360

 54,600

 54,600

 58,600

 58,600

 36,200

 20,500

 20,500

 165,000

 165,000

 7,000

 7,000

 19,500

 19,500

 8,000

 8,000

 8,000

 23,000

 23,000

 2,155,902

 134,600

 134,600

 420,246

 420,246

 38,360

 38,360

 104,100

 104,100

 66,600

 66,600

 2,200,102

 30,000

 30,000

 53,746

 53,746

 1,000

 1,000

 134,600

 134,600

 291,072

 291,072

 38,360

 38,360

 74,100

 74,100

 66,600

 66,600

 1,971,276

 129,174

 129,174

 30,000

 30,000

 228,826

 33

 33

 41

 41

 8

 8

 16

 16

 17

 17

 10

 114,100

 114,100

 178,500

 178,500

 30,360

 30,360

 54,600

 54,600

 58,600

 58,600

 36,200

 20,500

 20,500

 35,826

 35,826

 7,000

 7,000

 19,500

 19,500

 8,000

 8,000

 8,000

 129,174

 129,174

 53,746

 53,746

 1,000

 1,000

 30,000

 30,000

 23,000

 23,000

 1,927,076
 228,826

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

17523

18023

19615

47023

65315



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 69 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi mjedisor dhe inspe

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

 10

 203

 10

 176

 17

 22

 22

 985

 10

 16

 728

 36,200

 958,400

 36,600

 851,000

 70,800

 76,800

 76,800

 4,183,812

 41,400

 55,200

 2,970,000

 8,000

 98,000

 8,000

 72,000

 18,000

 15,500

 15,500

 436,918

 26,563

 20,000

 281,155

 2,155,902

 28,000

 28,000

 298,000

 298,000

 2,200,102

 1,131,900

 72,600

 958,000

 101,300

 175,300

 175,300

 5,049,260

 418,963

 79,140

 3,285,745

 7,000

 7,000

 70,000

 70,000

 50,000

 50,000

 40,500

 35,000

 5,500

 13,000

 13,000

 80,530

 3,000

 3,940

 34,590

 1,971,276

 1,089,900

 62,600

 933,000

 94,300

 105,300

 105,300

 5,011,260

 418,963

 61,140

 3,285,745

 228,826

 42,000

 10,000

 25,000

 7,000

 70,000

 70,000

 38,000

 18,000

 10

 203

 10

 176

 17

 22

 22

 985

 10

 16

 728

 36,200

 933,400

 36,600

 826,000

 70,800

 76,800

 76,800

 4,163,812

 41,400

 55,200

 2,970,000

 25,000

 25,000

 20,000

 8,000

 98,000

 8,000

 72,000

 18,000

 15,500

 15,500

 418,918

 26,563

 2,000

 281,155

 18,000

 18,000

 40,500

 35,000

 5,500

 13,000

 13,000

 80,530

 3,000

 3,940

 34,590

 50,000

 50,000

 7,000

 7,000

 70,000

 70,000

 1,927,076

 18,000

 18,000

 298,000

 298,000

 228,826

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66620

73032

74400

75610

85023

92115

92650

93660



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 70 - 112

644

160

163

166

167

169

Vushtrri

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

 231

 1,571

 19

 19

 33

 33

 16

 16

 4

 4

 0

 1,117,212

 7,280,352

 112,079

 112,079

 126,365

 126,365

 70,357

 70,357

 21,600

 21,600

 138,569

 109,200

 1,153,560

 69,229

 69,229

 115,411

 115,411

 24,070

 24,070

 8,300

 8,300

 4,150

 3,741,494

 119,207

 119,207

 1,265,412

 12,601,906

 181,308

 181,308

 360,983

 360,983

 94,427

 94,427

 29,900

 29,900

 147,719

 155,000

 5,000

 39,000

 271,500

 1,245,412

 11,051,906

 161,565

 161,565

 301,983

 301,983

 91,427

 91,427

 29,900

 29,900

 142,719

 20,000

 1,550,000

 19,743

 19,743

 59,000

 59,000

 3,000

 3,000

 5,000

 231

 1,571

 19

 19

 33

 33

 16

 16

 4

 4

 0

 1,097,212

 7,230,352

 112,079

 112,079

 126,365

 126,365

 70,357

 70,357

 21,600

 21,600

 138,569

 20,000

 50,000

 109,200

 982,686

 49,486

 49,486

 56,411

 56,411

 21,070

 21,070

 8,300

 8,300

 4,150

 170,874

 19,743

 19,743

 59,000

 59,000

 3,000

 3,000

 39,000

 271,500  50,000
 105,000

 5,000

 2,517,368

 119,207

 119,207

 1,224,126

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94860

16024

16324

16647

16820



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 71 - 112

175

180

195

470

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

 0

 30

 30

 49

 49

 9

 9

 15

 15

 10

 10

 138,569

 122,298

 122,298

 235,472

 235,472

 30,952

 30,952

 62,898

 62,898

 43,547

 43,547

 4,150

 14,400

 14,400

 221,019

 221,019

 3,320

 3,320

 10,126

 10,126

 8,300

 8,300

 945,648

 945,648

 59,181

 59,181

 70,000

 70,000

 147,719

 136,698

 136,698

 1,532,321

 1,532,321

 36,772

 36,772

 139,205

 139,205

 121,847

 121,847

 5,000

 7,000

 7,000

 130,182

 130,182

 2,500

 2,500

 142,719

 130,298

 130,298

 1,119,474

 1,119,474

 36,772

 36,772

 82,205

 82,205

 86,847

 86,847

 5,000

 6,400

 6,400

 412,847

 412,847

 57,000

 57,000

 35,000

 35,000

 0

 30

 30

 49

 49

 9

 9

 15

 15

 10

 10

 138,569

 122,298

 122,298

 235,472

 235,472

 30,952

 30,952

 62,898

 62,898

 43,547

 43,547

 4,150

 8,000

 8,000

 221,019

 221,019

 3,320

 3,320

 10,126

 10,126

 8,300

 8,300

 6,400

 6,400

 130,182

 130,182

 2,500

 2,500

 5,000

 7,000

 7,000

 532,801

 532,801

 9,181

 9,181

 35,000

 35,000

 412,847

 412,847

 50,000

 50,000

 35,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16924

17524

18024

19620

47024

65120



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 72 - 112

660

730

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

 9

 9

 222

 5

 205

 12

 37

 37

 1,118

 9

 28

 39,837

 39,837

 1,090,472

 25,964

 1,015,665

 48,843

 138,457

 138,457

 5,047,450

 42,056

 111,453

 8,300

 8,300

 203,829

 3,000

 179,829

 21,000

 22,061

 22,061

 441,045

 203,400

 25,377

 2,370,000

 2,370,000

 80,411

 80,411

 13,139

 13,139

 83,908

 83,908

 2,418,137

 2,418,137

 1,491,030

 104,964

 1,311,723

 74,343

 215,657

 215,657

 5,695,903

 364,336

 147,430

 76,000

 76,000

 42,000

 42,000

 25,000

 25,000

 40,318

 35,818

 4,500

 98,500

 9,972

 10,600

 1,716,858

 1,716,858

 1,369,438

 53,964

 1,241,131

 74,343

 158,296

 158,296

 5,624,125

 364,336

 105,652

 701,279

 701,279

 121,592

 51,000

 70,592

 57,361

 57,361

 71,778

 41,778

 9

 9

 222

 5

 205

 12

 37

 37

 1,118

 9

 28

 39,837

 39,837

 1,082,903

 25,964

 1,008,096

 48,843

 138,457

 138,457

 5,005,019

 42,056

 89,952

 7,569

 7,569

 42,431

 21,501

 8,300

 8,300

 165,806

 3,000

 141,806

 21,000

 6,700

 6,700

 411,698

 203,400

 5,100

 38,023

 38,023

 15,361

 15,361

 29,347

 20,277

 40,318

 35,818

 4,500

 98,500

 9,972

 10,600

 25,000

 25,000

 25,000

 25,000

 51,000

 51,000

 42,000

 42,000

 1,668,721

 1,668,721

 55,411

 55,411

 13,139

 13,139

 83,908

 83,908

 701,279

 701,279

 25,000

 25,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66425

73033

74450

75615

85024

92120

92670



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 73 - 112

645

160

163

169

175

Zubin Potok

Kryetari dhe Asambleja Kom

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 874

 207

 337

 3

 3

 90

 90

 0

 0

 9

 9

 3,761,860

 1,132,081

 1,191,200

 22,000

 22,000

 301,000

 301,000

 2,000

 2,000

 37,000

 37,000

 164,385

 47,883

 127,208

 11,563

 11,563

 17,108

 17,108

 5,299

 5,299

 740,960

 3,985,000

 1,199,136

 2,093,762

 37,957

 37,957

 330,108

 330,108

 2,000

 2,000

 43,299

 43,299

 10,000

 10,000

 10,000

 58,756

 19,172

 24,394

 4,394

 4,394

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 3,985,000

 1,169,136

 2,078,762

 37,957

 37,957

 315,108

 315,108

 2,000

 2,000

 43,299

 43,299

 30,000

 15,000

 15,000

 15,000

 874

 207

 337

 3

 3

 90

 90

 0

 0

 9

 9

 3,761,860

 1,111,151

 1,191,200

 22,000

 22,000

 301,000

 301,000

 2,000

 2,000

 37,000

 37,000

 20,930

 164,385

 38,813

 122,208

 11,563

 11,563

 12,108

 12,108

 5,299

 5,299

 9,070

 5,000

 5,000

 5,000

 58,756

 19,172

 24,394

 4,394

 4,394

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 10,000

 740,960

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93690

94890

16025

16325

16925

17525



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 74 - 112

180

195

660

730

920

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Planifikimi urban dhe inspeksi

Shërbimet e shëndetësisë prim

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

 13

 13

 7

 7

 9

 9

 4

 4

 202

 39

 122

 64,000

 64,000

 32,000

 32,000

 36,000

 36,000

 9,500

 9,500

 687,700

 125,000

 408,868

 2,927

 2,927

 24,952

 24,952

 963

 963

 10,907

 10,907

 53,489

 1,927

 36,562

 546,350

 546,350

 194,610

 194,610

 66,927

 66,927

 605,302

 605,302

 36,963

 36,963

 215,017

 215,017

 756,189

 126,927

 455,430

 2,000

 2,000

 15,000

 10,000

 66,927

 66,927

 605,302

 605,302

 36,963

 36,963

 215,017

 215,017

 756,189

 126,927

 455,430

 13

 13

 7

 7

 9

 9

 4

 4

 202

 39

 122

 64,000

 64,000

 32,000

 32,000

 36,000

 36,000

 9,500

 9,500

 687,700

 125,000

 408,868

 2,927

 2,927

 24,952

 24,952

 963

 963

 10,907

 10,907

 53,489

 1,927

 36,562

 2,000

 2,000

 15,000

 10,000

 546,350

 546,350

 194,610

 194,610

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18429

19625

66430

74500

92690

93720



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 75 - 112

646

160

163

167

175

195

Zveçan

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Prokurimi

Buxhet dhe Financa

Zyra komunale për komunit

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Prokurimi

Buxhetimi

 41

 234

 2

 2

 32

 32

 1

 1

 9

 9

 9

 153,832

 909,979

 19,939

 19,939

 116,365

 116,365

 6,965

 6,965

 36,301

 36,301

 33,531

 15,000

 102,134

 2,200

 2,200

 12,500

 12,500

 350

 350

 1,081

 1,081

 29,000

 944,711

 789,000

 173,832

 1,976,524

 22,139

 22,139

 133,365

 133,365

 7,315

 7,315

 37,382

 37,382

 858,531

 5,000

 5,000

 5,000

 14,700

 4,500

 4,500

 2,000

 173,832

 1,966,524

 22,139

 22,139

 123,365

 123,365

 7,315

 7,315

 37,382

 37,382

 858,531

 10,000

 10,000

 10,000

 41

 234

 2

 2

 32

 32

 1

 1

 9

 9

 9

 153,832

 909,979

 19,939

 19,939

 116,365

 116,365

 6,965

 6,965

 36,301

 36,301

 33,531

 15,000

 92,134

 2,200

 2,200

 2,500

 2,500

 350

 350

 1,081

 1,081

 29,000

 10,000

 10,000

 10,000

 5,000

 14,700

 4,500

 4,500

 2,000

 5,000

 5,000

 944,711

 789,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

94920

16026

16326

16830

17526



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 76 - 112

470

480

660

730

920

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Planifikimi urban dhe inspeksi

Shërbimet e shëndetësisë prim

Arsimi parashkollor dhe qerdh

 9

 1

 1

 1

 1

 7

 7

 5

 5

 167

 42

 33,531

 6,965

 6,965

 6,615

 6,615

 29,065

 29,065

 45,389

 45,389

 608,844

 150,688

 29,000

 450

 450

 920

 920

 870

 870

 27,263

 27,263

 27,500

 1,500

 789,000

 155,711

 155,711

 858,531

 7,415

 7,415

 7,535

 7,535

 29,935

 29,935

 231,363

 231,363

 641,544

 153,188

 5,000 2,000

 3,000

 3,000

 5,200

 1,000

 858,531

 7,415

 7,415

 7,535

 7,535

 29,935

 29,935

 231,363

 231,363

 641,544

 153,188

 9

 1

 1

 1

 1

 7

 7

 5

 5

 167

 42

 33,531

 6,965

 6,965

 6,615

 6,615

 29,065

 29,065

 45,389

 45,389

 608,844

 150,688

 29,000

 450

 450

 920

 920

 870

 870

 27,263

 27,263

 27,500

 1,500

 2,000

 3,000

 3,000

 5,200

 1,000

 5,000  789,000

 155,711

 155,711

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19630

47026

48026

66435

74550

92710



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 77 - 112

647

160

163

166

175

ZAMV

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Buxheti dhe Financa

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Buxhetimi

 105

 20

 747

 6

 6

 16

 16

 9

 9

 385,262

 72,894

 2,818,151

 40,729

 40,729

 70,560

 70,560

 60,360

 60,360

 25,500

 500

 349,090

 19,168

 19,168

 217,156

 217,156

 1,357,832

 701,642

 701,642

 413,962

 74,394

 4,615,645

 808,539

 808,539

 306,216

 306,216

 60,360

 60,360

 47,000

 47,000

 47,000

 3,200

 1,000

 43,572

 18,500

 18,500

 413,962

 74,394

 4,517,965

 710,859

 710,859

 306,216

 306,216

 60,360

 60,360

 97,680

 97,680

 97,680

 105

 20

 747

 6

 6

 16

 16

 9

 9

 385,262

 72,894

 2,818,151

 40,729

 40,729

 70,560

 70,560

 60,360

 60,360

 25,500

 500

 349,090

 19,168

 19,168

 217,156

 217,156

 3,200

 1,000

 43,572

 18,500

 18,500

 27,000

 27,000

 27,000

 20,000

 20,000

 20,000

 1,280,152

 623,962

 623,962

 77,680

 77,680

 77,680

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

93750

94950

16038

16338

16674

17538



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 78 - 112

180

195

660

730

Sherbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale per komunit

Planifikimi urban dhe mjedi

Shendetesia dhe mireqenia

Infrastruktura Publike

Zjarrefiksat dhe inspektimet

Zyra komunale per komunitete

Planifikimi hapesinor dhe rreg

Administrata

Sherbimet e shendetesise prim

Sherbimet sociale

 42

 12

 30

 7

 7

 9

 9

 24

 8

 5

 11

 160,125

 55,125

 105,000

 33,705

 33,705

 41,265

 41,265

 107,919

 38,115

 29,610

 40,194

 11,000

 11,000

 33,194

 7,097

 25,097

 1,000

 200,000

 200,000

 175,717

 175,717

 160,125

 55,125

 105,000

 244,705

 244,705

 41,265

 41,265

 323,330

 51,712

 230,424

 41,194

 6,500

 6,500

 160,125

 55,125

 105,000

 244,705

 244,705

 41,265

 41,265

 323,330

 51,712

 230,424

 41,194

 42

 12

 30

 7

 7

 9

 9

 24

 8

 5

 11

 160,125

 55,125

 105,000

 33,705

 33,705

 41,265

 41,265

 107,919

 38,115

 29,610

 40,194

 11,000

 11,000

 33,194

 7,097

 25,097

 1,000

 6,500

 6,500

 200,000

 200,000

 175,717

 175,717

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18198

18442

19890

66195

73047

75170

75685



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 79 - 112

651

770

920

160

163

Gjilan

Shendetesia sekondare

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shendetesia Sekondare

Administrata

Cerdhe veri

Arsimi fillor verior

Arsimi i mesem veri

Zyra e Kryetarit

 225

 225

 409

 7

 41

 174

 187

 2,441

 29

 29

 49

 699,001

 699,001

 1,604,487

 33,075

 157,789

 657,512

 756,111

 11,529,100

 168,500

 168,500

 208,000

 20,000

 20,000

 48,572

 48,572

 2,804,919

 225,000

 225,000

 206,848

 260,934

 260,934

 19,539

 19,539

 3,040,583

 1,790,583

 1,790,583

 989,935

 989,935

 1,681,170

 109,758

 157,789

 657,512

 756,111

 18,418,682

 2,217,383

 2,217,383

 435,448

 562,500

 21,500

 21,500

 10,000

 10,000

 8,572

 8,572

 481,580

 11,800

 11,800

 20,600

 989,935

 989,935

 1,681,170

 109,758

 157,789

 657,512

 756,111

 14,818,682

 1,497,286

 1,497,286

 280,000

 3,600,000

 720,097

 720,097

 155,448

 225

 225

 409

 7

 41

 174

 187

 2,441

 29

 29

 49

 699,001

 699,001

 1,604,487

 33,075

 157,789

 657,512

 756,111

 11,431,100

 168,500

 168,500

 208,000

 98,000

 20,000

 20,000

 48,572

 48,572

 1,241,463

 75,000

 75,000

 60,000

 1,563,456

 150,000

 150,000

 146,848

 10,000

 10,000

 8,572

 8,572

 285,973

 5,000

 5,000

 12,000

 195,607

 6,800

 6,800

 8,600

 81,360
 481,140

 21,500

 21,500

 260,934

 260,934

 19,539

 19,539

 1,778,786

 1,248,786

 1,248,786

 1,261,797

 541,797

 541,797

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

77190

92190

92641

92645

94851

16027



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 80 - 112

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

 49

 20

 20

 9

 9

 30

 30

 55

 12

 208,000

 100,590

 100,590

 41,740

 41,740

 180,000

 180,000

 136,000

 136,000

 273,655

 53,855

 206,848

 68,008

 68,008

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 45,000

 45,000

 445,400

 240,000

 900,000

 900,000

 435,448

 173,975

 173,975

 53,240

 53,240

 200,000

 200,000

 192,000

 192,000

 1,731,055

 1,289,855

 10,000

 20,600

 5,377

 5,377

 1,500

 1,500

 11,000

 11,000

 102,000

 96,000

 280,000

 127,590

 127,590

 44,740

 44,740

 192,000

 192,000

 163,700

 163,700

 885,295

 602,495

 155,448

 46,385

 46,385

 8,500

 8,500

 8,000

 8,000

 28,300

 28,300

 845,760

 687,360

 49

 20

 20

 9

 9

 30

 30

 55

 12

 208,000

 100,590

 100,590

 41,740

 41,740

 180,000

 180,000

 136,000

 136,000

 273,655

 53,855

 60,000

 25,000

 25,000

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 20,000

 20,000

 68,640

 8,640

 146,848

 43,008

 43,008

 7,000

 7,000

 8,000

 8,000

 25,000

 25,000

 376,760

 231,360

 12,000

 2,000

 2,000

 7,700

 7,700

 43,000

 40,000

 8,600

 3,377

 3,377

 1,500

 1,500

 3,300

 3,300

 59,000

 56,000

 10,000
 500,000

 500,000

 400,000

 400,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16327

16653

16835

16927

17527

18187



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 81 - 112

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeksi

 43

 5

 5

 25

 25

 11

 11

 26

 26

 17

 17

 219,800

 23,007

 23,007

 102,686

 102,686

 50,000

 50,000

 109,002

 109,002

 73,708

 73,708

 205,400

 6,000

 6,000

 28,000

 28,000

 85,000

 85,000

 27,000

 27,000

 18,800

 18,800

 441,200

 30,007

 30,007

 298,686

 298,686

 140,000

 140,000

 145,002

 145,002

 101,408

 101,408

 10,000

 160,000

 160,000

 6,000

 1,000

 1,000

 8,000

 8,000

 5,000

 5,000

 9,000

 9,000

 8,900

 8,900

 282,800

 25,007

 25,007

 111,686

 111,686

 61,000

 61,000

 128,002

 128,002

 88,708

 88,708

 158,400

 5,000

 5,000

 187,000

 187,000

 79,000

 79,000

 17,000

 17,000

 12,700

 12,700

 43

 5

 5

 25

 25

 11

 11

 26

 26

 17

 17

 219,800

 23,007

 23,007

 102,686

 102,686

 50,000

 50,000

 109,002

 109,002

 73,708

 73,708

 60,000

 2,000

 2,000

 6,000

 6,000

 10,000

 10,000

 14,000

 14,000

 10,000

 10,000

 145,400

 4,000

 4,000

 22,000

 22,000

 75,000

 75,000

 13,000

 13,000

 8,800

 8,800

 3,000

 3,000

 3,000

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 3,000

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 3,900

 3,900

 10,000

 160,000

 160,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18431

19635

47027

48027

65335

66440



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 82 - 112

730

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 308

 8

 282

 18

 33

 33

 1,824

 15

 84

 1,248

 477

 1,638,586

 38,250

 1,522,000

 78,336

 133,360

 133,360

 8,290,266

 81,066

 331,000

 5,449,438

 2,428,762

 289,040

 74,720

 200,900

 13,420

 85,000

 85,000

 1,245,823

 547,771

 193,600

 328,749

 175,703

 50,000

 50,000

 300,000

 300,000

 2,147,246

 270,090

 1,780,900

 96,256

 456,160

 456,160

 10,097,072

 990,837

 563,350

 5,878,220

 2,664,665

 101,000

 101,000

 220,000

 220,000

 50,000

 50,000

 68,620

 6,120

 58,000

 4,500

 17,800

 17,800

 210,983

 12,000

 38,750

 100,033

 60,200

 1,959,980

 213,894

 1,654,600

 91,486

 191,360

 191,360

 9,062,328

 282,837

 413,350

 5,821,476

 2,544,665

 187,266

 56,196

 126,300

 4,770

 264,800

 264,800

 1,034,744

 708,000

 150,000

 56,744

 120,000

 308

 8

 282

 18

 33

 33

 1,824

 15

 84

 1,248

 477

 1,580,586

 38,250

 1,464,000

 78,336

 133,360

 133,360

 8,250,266

 81,066

 331,000

 5,449,438

 2,388,762

 58,000

 58,000

 40,000

 40,000

 220,000

 60,000

 150,000

 10,000

 50,000

 50,000

 665,823

 197,771

 63,600

 288,749

 115,703

 69,040

 14,720

 50,900

 3,420

 35,000

 35,000

 580,000

 350,000

 130,000

 40,000

 60,000

 48,034

 4,284

 40,600

 3,150

 8,000

 8,000

 146,239

 4,000

 18,750

 83,289

 40,200

 20,586

 1,836

 17,400

 1,350

 9,800

 9,800

 64,744

 8,000

 20,000

 16,744

 20,000

 81,360

 81,360

 19,640

 19,640

 220,000

 220,000

 50,000

 50,000

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 300,000

 300,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

73036

74600

75630

85027

92135

92730

93780

94980



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 83 - 112

652

160

163

169

175

180

Kaçanik

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 796

 13

 13

 27

 26

 1

 0

 0

 14

 14

 26

 3,743,672

 75,265

 75,265

 105,385

 100,610

 4,775

 84,227

 84,227

 62,381

 62,381

 126,008

 535,468

 47,045

 47,045

 87,000

 85,000

 2,000

 9,000

 9,000

 9,600

 9,600

 63,200

 1,093,162

 726,362

 726,362

 20,000

 20,000

 76,300

 5,611,059

 868,672

 868,672

 238,885

 232,110

 6,775

 93,227

 93,227

 71,981

 71,981

 277,515

 130,000

 20,000

 20,000

 108,757

 26,500

 26,500

 12,007

 5,011,059

 662,972

 662,972

 208,885

 202,110

 6,775

 93,227

 93,227

 71,981

 71,981

 193,015

 600,000

 205,700

 205,700

 30,000

 30,000

 84,500

 796

 13

 13

 27

 26

 1

 0

 0

 14

 14

 26

 3,733,672

 75,265

 75,265

 105,385

 100,610

 4,775

 84,227

 84,227

 62,381

 62,381

 126,008

 10,000
 426,268

 42,045

 42,045

 57,000

 55,000

 2,000

 9,000

 9,000

 9,600

 9,600

 15,000

 109,200

 5,000

 5,000

 30,000

 30,000

 48,200

 93,957

 26,500

 26,500

 12,007

 14,800  130,000

 20,000

 20,000

 757,162

 545,662

 545,662

 20,000

 20,000

 40,000

 336,000

 180,700

 180,700

 36,300

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16028

16328

16528

16928

17528



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 84 - 112

195

470

660

730

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura Rrugore

Zjarrfikesit dhe Inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

 8

 18

 1

 1

 14

 4

 10

 13

 13

 115

 4

 34,468

 91,540

 4,775

 4,775

 54,738

 20,650

 34,088

 59,621

 59,621

 551,920

 20,700

 53,200

 10,000

 1,000

 1,000

 10,000

 6,000

 4,000

 6,000

 6,000

 117,623

 1,200

 76,300

 55,000

 55,000

 120,000

 120,000

 25,500

 173,975

 103,540

 5,775

 5,775

 164,738

 126,650

 38,088

 185,621

 185,621

 718,993

 21,900

 45,000

 45,000

 5,000

 10,007

 2,000

 18,950

 89,475

 103,540

 5,775

 5,775

 119,738

 81,650

 38,088

 112,121

 112,121

 683,493

 21,900

 84,500

 45,000

 45,000

 73,500

 73,500

 35,500

 8

 18

 1

 1

 14

 4

 10

 13

 13

 115

 4

 34,468

 91,540

 4,775

 4,775

 54,738

 20,650

 34,088

 59,621

 59,621

 551,920

 20,700

 5,000

 10,000

 1,000

 1,000

 10,000

 6,000

 4,000

 6,000

 6,000

 112,623

 1,200

 48,200

 5,000

 10,007

 2,000

 18,950

 45,000

 45,000

 5,000

 40,000

 55,000

 55,000

 46,500

 46,500

 36,300

 73,500

 73,500

 25,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18028

18432

19640

47028

47108

66445

73037



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 85 - 112

653

920

160

163

Kamenicë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 103

 8

 573

 20

 11

 434

 108

 1,165

 17

 17

 39

 500,034

 31,186

 2,619,352

 75,749

 44,567

 1,951,684

 547,352

 5,326,848

 105,774

 105,774

 147,500

 108,423

 8,000

 185,000

 29,000

 12,000

 102,000

 42,000

 585,941

 99,200

 99,200

 27,000

 19,000

 6,500

 70,000

 70,000

 1,278,344

 1,191,608

 1,191,608

 643,407

 53,686

 2,985,652

 244,249

 62,867

 2,078,184

 600,352

 7,525,633

 1,446,582

 1,446,582

 174,500

 5,000

 60,000

 60,000

 143,500

 50,000

 50,000

 15,950

 3,000

 51,300

 9,500

 6,300

 24,500

 11,000

 191,000

 624,407

 37,186

 2,859,852

 152,249

 56,067

 2,068,184

 583,352

 6,635,633

 782,671

 782,671

 162,500

 19,000

 16,500

 125,800

 92,000

 6,800

 10,000

 17,000

 890,000

 663,911

 663,911

 12,000

 103

 8

 573

 20

 11

 434

 108

 1,165

 17

 17

 39

 500,034

 31,186

 2,609,352

 75,749

 44,567

 1,951,684

 537,352

 5,269,048

 105,774

 105,774

 147,500

 10,000

 10,000

 57,800

 108,423

 3,000

 164,000

 19,000

 10,000

 97,000

 38,000

 418,452

 80,000

 80,000

 15,000

 5,000

 21,000

 10,000

 2,000

 5,000

 4,000

 167,489

 19,200

 19,200

 12,000

 15,950

 3,000

 36,500

 7,500

 1,500

 19,500

 8,000

 171,000

 14,800

 2,000

 4,800

 5,000

 3,000

 20,000
 143,500

 50,000

 50,000

 5,000

 60,000

 60,000

 50,000

 50,000

 633,633

 546,897

 546,897

 19,000

 6,500

 20,000

 20,000

 644,711

 644,711

 644,711

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74700

75635

92140

92750

93810

95010

16029



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 86 - 112

169

175

180

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Administrata

Çështjet gjinore

Integrimet Evropiane

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave naty

 38

 1

 0

 0

 23

 23

 44

 9

 27

 8

 143,013

 4,487

 101,000

 101,000

 94,000

 94,000

 211,062

 37,892

 139,000

 34,170

 25,000

 2,000

 7,000

 7,000

 18,000

 18,000

 52,000

 26,000

 20,000

 6,000

 168,013

 6,487

 108,000

 108,000

 112,000

 112,000

 353,062

 153,892

 159,000

 40,170

 90,000

 90,000

 158,013

 4,487

 108,000

 108,000

 104,000

 104,000

 325,062

 125,892

 159,000

 40,170

 10,000

 2,000

 8,000

 8,000

 28,000

 28,000

 38

 1

 0

 0

 23

 23

 44

 9

 27

 8

 143,013

 4,487

 101,000

 101,000

 94,000

 94,000

 211,062

 37,892

 139,000

 34,170

 15,000

 7,000

 7,000

 10,000

 10,000

 44,000

 18,000

 20,000

 6,000

 10,000

 2,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

 70,000

 70,000

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16329

16529

16569

16929

17529

18189

18433

18473



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 87 - 112

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksi

Planifikimi mjedisor dhe inspe

Administrata

 7

 7

 14

 14

 11

 11

 17

 5

 12

 164

 3

 27,570

 27,570

 51,000

 51,000

 48,550

 48,550

 81,308

 27,808

 53,500

 842,750

 14,750

 8,000

 8,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 20,000

 8,000

 12,000

 94,000

 3,000

 86,736

 38,570

 38,570

 76,000

 76,000

 58,550

 58,550

 101,308

 35,808

 65,500

 1,069,486

 27,750

 3,000

 3,000

 10,000

 10,000

 36,000

 38,570

 38,570

 66,000

 66,000

 56,550

 56,550

 95,308

 33,808

 61,500

 1,026,486

 26,750

 10,000

 10,000

 2,000

 2,000

 6,000

 2,000

 4,000

 43,000

 1,000

 7

 7

 14

 14

 11

 11

 17

 5

 12

 164

 3

 27,570

 27,570

 51,000

 51,000

 48,550

 48,550

 81,308

 27,808

 53,500

 819,014

 14,750

 23,736

 8,000

 8,000

 15,000

 15,000

 8,000

 8,000

 14,000

 6,000

 8,000

 74,736

 2,000

 10,000

 10,000

 2,000

 2,000

 6,000

 2,000

 4,000

 19,264

 1,000

 36,000

 3,000

 3,000

 10,000

 10,000

 86,736

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19645

47029

65145

66450

66650

73038



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 88 - 112

654

850

920

160

Novobërdë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 145

 16

 23

 23

 806

 10

 18

 584

 194

 339

 7

 765,000

 63,000

 88,700

 88,700

 3,527,634

 48,866

 67,651

 2,488,114

 923,003

 1,515,000

 44,522

 79,000

 12,000

 8,000

 8,000

 217,741

 30,000

 15,000

 119,376

 53,365

 192,168

 12,500

 86,736

 568,419

 960,736

 81,000

 122,200

 122,200

 3,865,375

 138,866

 87,651

 2,642,490

 996,368

 2,409,337

 69,772

 25,500

 25,500

 55,000

 55,000

 90,750

 12,750

 30,000

 6,000

 65,000

 5,000

 5,000

 35,000

 20,000

 43,000

 920,736

 79,000

 119,200

 119,200

 3,751,286

 123,866

 82,651

 2,587,566

 957,203

 2,285,337

 59,272

 40,000

 2,000

 3,000

 3,000

 114,089

 15,000

 5,000

 54,924

 39,165

 124,000

 10,500

 145

 16

 23

 23

 806

 10

 18

 584

 194

 339

 7

 741,264

 63,000

 88,700

 88,700

 3,493,570

 48,866

 67,651

 2,476,850

 900,203

 1,515,000

 44,522

 23,736

 34,064

 11,264

 22,800

 62,736

 10,000

 5,000

 5,000

 137,716

 15,000

 10,000

 75,716

 37,000

 143,448

 6,000

 16,264

 2,000

 3,000

 3,000

 80,025

 15,000

 5,000

 43,660

 16,365

 48,720

 6,500

 30,000

 6,000

 65,000

 5,000

 5,000

 35,000

 20,000

 27,000
 16,000

 25,500

 25,500

 55,000

 55,000

 54,750

 8,750

 36,000

 4,000

 86,736

 545,139
 23,280

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74750

75640

85029

92145

92770

93840

95040



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 89 - 112

163

166

169

175

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 7

 32

 30

 1

 1

 5

 5

 0

 0

 7

 7

 44,522

 113,386

 104,292

 4,272

 4,822

 16,086

 16,086

 54,392

 54,392

 35,986

 35,986

 12,500

 17,470

 14,170

 1,000

 2,300

 2,000

 2,000

 6,500

 6,500

 7,000

 7,000

 69,772

 146,356

 133,962

 5,272

 7,122

 18,086

 18,086

 60,892

 60,892

 42,986

 42,986

 12,750

 15,500

 15,500

 59,272

 131,686

 119,292

 5,272

 7,122

 18,086

 18,086

 57,892

 57,892

 40,986

 40,986

 10,500

 14,670

 14,670

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 7

 32

 30

 1

 1

 5

 5

 0

 0

 7

 7

 44,522

 113,386

 104,292

 4,272

 4,822

 16,086

 16,086

 54,392

 54,392

 35,986

 35,986

 6,000

 9,300

 6,000

 1,000

 2,300

 2,000

 2,000

 3,500

 3,500

 5,000

 5,000

 6,500

 8,170

 8,170

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 9,000

 9,000

 6,500

 6,500

 8,750
 4,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16030

16330

16490

16530

16659

16930

17530



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 90 - 112

180

195

470

480

660

730

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Planifikimi urban dhe inspeksi

 13

 13

 5

 5

 10

 10

 4

 4

 10

 10

 46

 44,033

 44,033

 15,503

 15,503

 37,586

 37,586

 11,486

 11,486

 43,086

 43,086

 174,000

 7,500

 7,500

 2,000

 2,000

 4,500

 4,500

 3,000

 3,000

 6,000

 6,000

 14,466

 20,000

 20,000

 8,000

 8,000

 431,499

 431,499

 20,000

 71,533

 71,533

 25,503

 25,503

 102,086

 102,086

 445,985

 445,985

 49,086

 49,086

 223,466

 60,000

 60,000

 8,000 7,000

 68,033

 68,033

 24,503

 24,503

 75,586

 75,586

 421,705

 421,705

 45,086

 45,086

 211,450

 3,500

 3,500

 1,000

 1,000

 26,500

 26,500

 24,280

 24,280

 4,000

 4,000

 12,016

 13

 13

 5

 5

 10

 10

 4

 4

 10

 10

 46

 44,033

 44,033

 15,503

 15,503

 37,586

 37,586

 11,486

 11,486

 43,086

 43,086

 174,000

 4,000

 4,000

 1,000

 1,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 8,450

 3,500

 3,500

 1,000

 1,000

 2,500

 2,500

 1,000

 1,000

 4,000

 4,000

 6,016
 5,000
 2,000

 36,000

 36,000

 4,000

 24,000

 24,000

 4,000

 20,000

 20,000

 8,000

 8,000

 408,219

 408,219

 20,000

 23,280

 23,280

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18190

19650

47030

48030

66455



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 91 - 112

655

850

920

160

Shtërpcë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 42

 4

 12

 12

 188

 8

 3

 129

 48

 519

 13

 158,328

 15,672

 42,286

 42,286

 882,648

 55,882

 33,600

 644,586

 148,580

 1,796,000

 78,310

 11,450

 3,016

 7,000

 7,000

 102,232

 40,190

 45,208

 16,834

 368,125

 16,000

 20,000

 13,780

 13,780

 75,140

 75,140

 952,359

 200,778

 22,688

 67,066

 67,066

 1,086,520

 197,712

 33,600

 689,794

 165,414

 3,269,955

 96,310

 6,000

 2,000

 10,000

 10,000

 57,500

 2,000

 5,000

 2,000

 4,000

 4,000

 16,500

 16,500

 95,971

 190,778

 20,672

 62,066

 62,066

 1,068,986

 180,178

 33,600

 689,794

 165,414

 2,979,955

 86,310

 10,000

 2,016

 5,000

 5,000

 17,534

 17,534

 290,000

 10,000

 42

 4

 12

 12

 188

 8

 3

 129

 48

 519

 13

 158,328

 15,672

 42,286

 42,286

 882,648

 55,882

 33,600

 644,586

 148,580

 1,782,000

 78,310

 14,000

 6,450

 2,000

 4,000

 4,000

 94,198

 32,156

 45,208

 16,834

 294,428

 8,000

 5,000

 1,016

 3,000

 3,000

 8,034

 8,034

 73,697

 8,000

 3,000

 2,000

 2,000

 2,000

 11,000

 11,000

 95,971

 2,000

 2,000

 2,000

 5,500

 5,500

 3,000

 1,000

 6,000

 6,000

 3,000

 1,000

 4,000

 4,000

 57,500

 2,000

 20,000

 13,780

 13,780

 75,140

 75,140

 807,556
 144,803

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74800

75645

85030

92150

92790

93870

95070



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 92 - 112

163

169

175

180

195

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete

 13

 25

 25

 11

 11

 9

 9

 2

 2

 78,310

 89,258

 89,258

 67,612

 67,612

 49,656

 49,656

 42,278

 42,278

 10,433

 10,433

 16,000

 52,000

 52,000

 4,000

 4,000

 5,800

 5,800

 25,000

 25,000

 1,500

 1,500

 30,000

 30,000

 96,310

 160,383

 160,383

 71,612

 71,612

 55,456

 55,456

 132,278

 132,278

 11,933

 11,933

 2,000

 19,125

 19,125

 35,000

 35,000

 86,310

 124,686

 124,686

 57,612

 57,612

 53,456

 53,456

 117,278

 117,278

 11,933

 11,933

 10,000

 35,697

 35,697

 14,000

 14,000

 2,000

 2,000

 15,000

 15,000

 13

 25

 25

 11

 11

 9

 9

 2

 2

 78,310

 89,258

 89,258

 53,612

 53,612

 49,656

 49,656

 42,278

 42,278

 10,433

 10,433

 14,000

 14,000

 8,000

 16,303

 16,303

 4,000

 4,000

 3,800

 3,800

 10,000

 10,000

 1,500

 1,500

 8,000

 35,697

 35,697

 2,000

 2,000

 15,000

 15,000

 19,125

 19,125

 35,000

 35,000

 2,000

 30,000

 30,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16031

16331

16931

17531

18355

19855



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 93 - 112

480

650

660

730

770

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Shendetesia Sekondare

Planifikimi I zhvillimit ekonom

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspe

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Sherbimet sociale

 20

 20

 5

 5

 6

 6

 36

 5

 23

 8

 120

 74,698

 74,698

 23,370

 23,370

 28,433

 28,433

 138,701

 20,055

 86,000

 32,646

 344,544

 7,000

 7,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 32,000

 2,000

 16,000

 14,000

 159,981

 15,000

 15,000

 769,105

 769,105

 76,755

 76,755

 147,198

 147,198

 27,370

 27,370

 801,538

 801,538

 261,456

 23,555

 188,755

 49,146

 522,371

 50,000

 50,000

 1,500

 1,500

 500

 500

 12,500

 10,000

 2,500

 17,846

 94,198

 94,198

 26,370

 26,370

 655,735

 655,735

 251,956

 22,055

 187,755

 42,146

 522,371

 53,000

 53,000

 1,000

 1,000

 145,803

 145,803

 9,500

 1,500

 1,000

 7,000

 20

 20

 5

 5

 6

 6

 36

 5

 23

 8

 120

 74,698

 74,698

 23,370

 23,370

 28,433

 28,433

 138,701

 20,055

 86,000

 32,646

 344,544

 4,000

 4,000

 3,000

 3,000

 3,000

 3,000

 24,000

 2,000

 15,000

 7,000

 159,981

 3,000

 3,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 8,000

 1,000

 7,000

 500

 500

 12,500

 10,000

 2,500

 17,846

 50,000

 50,000

 1,500

 1,500

 15,000

 15,000

 624,302

 624,302

 76,755

 76,755

 144,803

 144,803

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

48031

65155

66660

73040

74850

75650



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 94 - 112

656

920

160

163

Ferizaj

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shendetesia Sekondare

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet ligjore

 120

 272

 5

 187

 80

 2,373

 12

 12

 48

 22

 3

 344,544

 848,707

 22,794

 587,647

 238,266

 11,084,100

 79,274

 79,274

 193,090

 90,891

 12,281

 159,981

 56,844

 3,000

 38,844

 15,000

 1,724,658

 64,170

 64,170

 214,670

 188,170

 61,499

 39,129

 22,370

 6,932,954

 522,371

 982,050

 29,794

 673,620

 278,636

 20,750,262

 193,444

 193,444

 613,010

 484,311

 12,281

 4,000

 4,000

 635,000

 50,000

 50,000

 17,846

 11,000

 8,000

 3,000

 373,550

 205,250

 205,250

 522,371

 978,050

 25,794

 673,620

 278,636

 17,124,262

 143,444

 143,444

 511,114

 382,415

 12,281

 4,000

 4,000

 3,626,000

 50,000

 50,000

 101,896

 101,896

 120

 272

 5

 187

 80

 2,373

 12

 12

 48

 22

 3

 344,544

 848,707

 22,794

 587,647

 238,266

 10,994,100

 79,274

 79,274

 193,090

 90,891

 12,281

 90,000

 159,981

 56,844

 3,000

 38,844

 15,000

 1,524,658

 64,170

 64,170

 214,670

 188,170

 200,000

 17,846

 11,000

 8,000

 3,000

 271,654

 103,354

 103,354

 101,896

 101,896

 101,896

 4,000

 4,000

 635,000

 50,000

 50,000

 61,499

 39,129

 22,370

 4,333,850
 2,599,104

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

77191

92155

93900

95100

16032

16332

16412



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 95 - 112

166

167

169

175

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e t

 22

 1

 12

 12

 5

 5

 0

 0

 32

 11

 21

 85,140

 4,778

 56,300

 56,300

 23,624

 23,624

 143,600

 143,600

 144,416

 54,580

 89,836

 26,500

 6,920

 6,920

 1,000

 1,000

 8,900

 8,900

 39,470

 6,310

 33,160

 90,000

 90,000

 111,640

 4,778

 153,220

 153,220

 24,624

 24,624

 152,500

 152,500

 183,886

 60,890

 122,996

 111,640

 4,778

 153,220

 153,220

 24,624

 24,624

 152,500

 152,500

 183,886

 60,890

 122,996

 22

 1

 12

 12

 5

 5

 0

 0

 32

 11

 21

 85,140

 4,778

 56,300

 56,300

 23,624

 23,624

 143,600

 143,600

 144,416

 54,580

 89,836

 26,500

 6,920

 6,920

 1,000

 1,000

 8,900

 8,900

 39,470

 6,310

 33,160

 90,000

 90,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16452

16492

16663

16860

16932

17532

17572



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 96 - 112

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonom

 41

 8

 33

 13

 13

 21

 5

 16

 8

 8

 17

 145,156

 35,378

 109,778

 52,930

 52,930

 77,964

 24,017

 53,947

 36,775

 36,775

 59,747

 375,140

 375,140

 10,250

 10,250

 7,890

 6,470

 1,420

 15,140

 15,140

 11,260

 47,000

 47,000

 30,000

 30,000

 5,533,149

 5,533,149

 592,296

 482,518

 109,778

 63,880

 63,880

 295,854

 240,487

 55,367

 5,585,064

 5,585,064

 71,007

 25,000

 25,000

 180,000

 180,000

 700

 700

 557,296

 447,518

 109,778

 63,880

 63,880

 115,854

 60,487

 55,367

 2,985,960

 2,985,960

 71,007

 35,000

 35,000

 180,000

 180,000

 2,599,104

 2,599,104

 41

 8

 33

 13

 13

 21

 5

 16

 8

 8

 17

 145,156

 35,378

 109,778

 52,930

 52,930

 77,964

 24,017

 53,947

 36,775

 36,775

 59,747

 365,140

 365,140

 10,250

 10,250

 7,890

 6,470

 1,420

 15,140

 15,140

 11,260

 10,000

 10,000

 700

 700

 25,000

 25,000

 180,000

 180,000

 47,000

 47,000

 30,000

 30,000

 2,934,045

 2,934,045

 2,599,104

 2,599,104

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18032

18436

19660

47032

47112

48032



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 97 - 112

660

730

850

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Sherbimet kulturore

Perkrahja e Rinise

 12

 5

 10

 10

 331

 7

 308

 16

 45

 33

 3

 41,833

 17,914

 45,366

 45,366

 1,683,232

 29,527

 1,591,972

 61,733

 157,604

 118,565

 9,888

 5,460

 5,800

 9,290

 9,290

 397,990

 4,040

 382,100

 11,850

 52,480

 18,380

 5,000

 300,000

 300,000

 200,000

 200,000

 190,000

 10,000

 47,293

 23,714

 354,656

 354,656

 2,424,722

 123,567

 2,224,072

 77,083

 630,084

 216,945

 34,888

 90,000

 90,000

 230,000

 70,000

 20,000

 53,500

 50,000

 3,500

 47,293

 23,714

 354,656

 354,656

 2,159,722

 33,567

 2,049,072

 77,083

 400,084

 146,945

 14,888

 265,000

 90,000

 175,000

 230,000

 70,000

 20,000

 12

 5

 10

 10

 331

 7

 308

 16

 45

 33

 3

 41,833

 17,914

 45,366

 45,366

 1,628,232

 29,527

 1,536,972

 61,733

 157,604

 118,565

 9,888

 55,000

 55,000

 5,460

 5,800

 9,290

 9,290

 277,990

 4,040

 262,100

 11,850

 52,480

 18,380

 5,000

 120,000

 120,000

 53,500

 50,000

 3,500

 90,000

 90,000

 230,000

 70,000

 20,000

 300,000

 300,000

 200,000

 200,000

 190,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65160

65360

66465

73041

74900

75655

85032

85072



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 98 - 112

657

920

160

163

Viti

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 9

 1,778

 12

 38

 1,273

 455

 1,150

 34

 34

 34

 32

 29,151

 8,185,022

 54,963

 138,733

 5,748,608

 2,242,718

 5,330,772

 188,283

 188,283

 132,402

 123,429

 29,100

 510,088

 6,940

 64,300

 291,500

 147,348

 822,053

 73,798

 73,798

 95,000

 80,000

 180,000

 542,805

 542,805

 1,787,564

 378,251

 9,412,015

 121,903

 217,133

 6,647,413

 2,425,566

 8,280,389

 317,081

 317,081

 227,402

 203,429

 140,000

 60,000

 60,000

 140,000

 55,000

 55,000

 114,100

 14,100

 64,500

 35,500

 200,000

 238,251

 9,247,015

 61,903

 217,133

 6,552,413

 2,415,566

 7,410,389

 233,215

 233,215

 193,402

 179,429

 140,000

 165,000

 60,000

 95,000

 10,000

 870,000

 83,866

 83,866

 34,000

 24,000

 9

 1,778

 12

 38

 1,273

 455

 1,150

 34

 34

 34

 32

 29,151

 8,150,022

 54,963

 138,733

 5,723,608

 2,232,718

 5,275,772

 188,283

 188,283

 132,402

 123,429

 35,000

 25,000

 10,000

 55,000

 29,100

 440,088

 6,940

 64,300

 221,500

 147,348

 589,491

 44,932

 44,932

 61,000

 56,000

 70,000

 70,000

 232,562

 28,866

 28,866

 34,000

 24,000

 114,100

 14,100

 64,500

 35,500

 200,000

 140,000

 60,000

 60,000

 140,000

 55,000

 55,000

 180,000

 542,805

 542,805

 1,345,126
 442,438

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85112

92160

92830

93930

95130

16033

16333



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 99 - 112

166

169

175

180

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Regjistrimi civil

Komunikimi

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

 2

 11

 11

 25

 25

 32

 7

 25

 8,973

 51,365

 51,365

 80,000

 80,000

 113,255

 113,255

 153,967

 30,502

 123,465

 15,000

 10,200

 10,200

 12,000

 12,000

 16,500

 16,500

 170,521

 162,271

 8,250

 1,727,564

 1,727,564

 23,973

 61,565

 61,565

 92,000

 92,000

 1,857,319

 1,857,319

 436,913

 303,928

 132,985

 112,425

 111,155

 1,270

 13,973

 61,565

 61,565

 87,500

 87,500

 1,403,881

 1,403,881

 356,338

 223,353

 132,985

 10,000

 4,500

 4,500

 453,438

 453,438

 80,575

 80,575

 2

 11

 11

 25

 25

 32

 7

 25

 8,973

 51,365

 51,365

 80,000

 80,000

 113,255

 113,255

 153,967

 30,502

 123,465

 5,000

 10,200

 10,200

 7,500

 7,500

 5,500

 5,500

 89,946

 81,696

 8,250

 10,000

 4,500

 4,500

 11,000

 11,000

 80,575

 80,575

 112,425

 111,155

 1,270

 1,285,126

 1,285,126

 442,438

 442,438

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16453

16493

16665

16933

17533

18193

18365



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 100 - 112

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Shërbimet kadastral

Planifikimi Hapsinor dhe Rreg

Administrata

 3

 3

 14

 14

 9

 9

 5

 5

 149

 4

 11,981

 11,981

 49,797

 49,797

 38,574

 38,574

 23,872

 23,872

 748,000

 7,207

 1,500

 1,500

 15,000

 15,000

 7,100

 7,100

 7,520

 7,520

 120,000

 14,000

 20,000

 13,481

 13,481

 99,797

 99,797

 45,674

 45,674

 31,392

 31,392

 953,000

 61,207

 35,000

 35,000

 25,000 40,000

 40,000

 13,481

 13,481

 54,797

 54,797

 45,674

 45,674

 29,392

 29,392

 914,052

 57,207

 45,000

 45,000

 2,000

 2,000

 38,948

 4,000

 3

 3

 14

 14

 9

 9

 5

 5

 149

 4

 11,981

 11,981

 49,797

 49,797

 38,574

 38,574

 23,872

 23,872

 748,000

 7,207

 1,500

 1,500

 5,000

 5,000

 7,100

 7,100

 5,520

 5,520

 106,052

 10,000

 10,000

 10,000

 2,000

 2,000

 13,948

 4,000

 40,000

 40,000

 35,000

 35,000

 25,000
 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

19865

47033

47113

65165

66170

73042



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 101 - 112

658

850

920

160

Partesh

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdh

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 135

 10

 15

 15

 819

 25

 14

 610

 170

 143

 15

 698,562

 42,231

 56,679

 56,679

 3,682,597

 77,225

 51,240

 2,734,872

 819,260

 652,000

 73,594

 96,052

 9,948

 29,000

 29,000

 263,914

 36,658

 17,000

 123,562

 86,695

 113,415

 20,749

 20,000

 40,000

 40,000

 162,334

 135,469

 814,614

 77,179

 110,679

 110,679

 4,034,086

 163,355

 72,740

 2,882,866

 915,126

 957,696

 250,359

 25,000

 25,000

 25,000

 5,157

 5,157

 47,575

 9,472

 4,500

 24,433

 9,171

 24,790

 15,390

 814,614

 42,231

 75,679

 75,679

 3,941,413

 133,355

 72,740

 2,882,866

 852,453

 917,696

 210,359

 34,948

 35,000

 35,000

 92,673

 30,000

 62,673

 40,000

 40,000

 135

 10

 15

 15

 819

 25

 14

 610

 170

 143

 15

 698,562

 42,231

 56,679

 56,679

 3,627,597

 47,225

 51,240

 2,734,872

 794,260

 652,000

 73,594

 55,000

 30,000

 25,000

 96,052

 19,000

 19,000

 226,241

 36,658

 17,000

 123,562

 49,022

 113,415

 20,749

 9,948

 10,000

 10,000

 37,673

 37,673

 47,575

 9,472

 4,500

 24,433

 9,171

 24,790

 15,390

 5,157

 5,157

 25,000

 25,000

 25,000

 20,000

 40,000

 40,000

 122,334

 95,469

 40,000

 40,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

74950

75660

85033

92165

92850

93960

95160



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 102 - 112

163

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 15

 11

 9

 1

 1

 6

 6

 10

 73,594

 43,251

 34,683

 4,284

 4,284

 50,818

 50,818

 30,217

 30,217

 46,791

 20,749

 8,938

 6,438

 1,000

 1,500

 6,162

 6,162

 8,000

 8,000

 7,000

 135,469  250,359

 52,189

 41,121

 5,284

 5,784

 56,980

 56,980

 38,217

 38,217

 53,791

 5,157 15,390
 210,359

 52,189

 41,121

 5,284

 5,784

 56,980

 56,980

 38,217

 38,217

 53,791

 40,000
 15

 11

 9

 1

 1

 6

 6

 10

 73,594

 43,251

 34,683

 4,284

 4,284

 50,818

 50,818

 30,217

 30,217

 46,791

 20,749

 8,938

 6,438

 1,000

 1,500

 6,162

 6,162

 8,000

 8,000

 7,000

 15,390  5,157  95,469
 40,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16034

16334

16494

16534

16667

16934

17534



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 103 - 112

195

470

660

730

850

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

Planifikimi mjedisor dhe inspe

Shërbimet e shëndetësisë prim

 10

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 8

 8

 4

 46,791

 5,382

 5,382

 23,224

 23,224

 34,110

 34,110

 41,055

 41,055

 19,116

 7,000

 1,800

 1,800

 6,000

 6,000

 6,381

 6,381

 5,087

 5,087

 6,457

 22,053

 22,053

 53,791

 7,182

 7,182

 29,224

 29,224

 40,491

 40,491

 73,595

 73,595

 25,573

 5,400

 5,400

 53,791

 7,182

 7,182

 29,224

 29,224

 40,491

 40,491

 73,595

 73,595

 25,573

 10

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 8

 8

 4

 46,791

 5,382

 5,382

 23,224

 23,224

 34,110

 34,110

 41,055

 41,055

 19,116

 7,000

 1,800

 1,800

 6,000

 6,000

 6,381

 6,381

 5,087

 5,087

 6,457

 5,400

 5,400

 22,053

 22,053

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

18034

18194

19670

47034

66675

75000



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 104 - 112

659

920

160

163

169

Han i Elezit

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 3

 1

 76

 52

 24

 222

 7

 7

 17

 17

 0

 14,832

 4,284

 284,442

 159,926

 124,516

 1,079,088

 44,425

 44,425

 70,265

 70,265

 48,510

 4,957

 1,500

 36,841

 18,421

 18,420

 174,168

 20,000

 20,000

 50,000

 50,000

 1,500

 4,812

 4,812

 509,284

 19,789

 5,784

 330,095

 185,159

 144,936

 1,832,040

 76,425

 76,425

 139,265

 139,265

 50,010

 32,000

 12,000

 12,000

 4,000

 2,000

 2,000

 37,500

 19,000

 19,000

 19,789

 5,784

 330,095

 185,159

 144,936

 1,482,040

 76,425

 76,425

 128,538

 128,538

 50,010

 350,000

 10,727

 10,727

 3

 1

 76

 52

 24

 222

 7

 7

 17

 17

 0

 14,832

 4,284

 284,442

 159,926

 124,516

 1,069,088

 44,425

 44,425

 70,265

 70,265

 48,510

 10,000

 4,957

 1,500

 36,841

 18,421

 18,420

 150,794

 20,000

 20,000

 42,273

 42,273

 1,500

 23,374

 7,727

 7,727

 4,000

 2,000

 2,000

 32,000

 16,000

 16,000

 5,500

 3,000

 3,000

 17,000

 12,000

 12,000

 15,000

 4,812

 4,812

 213,158
 296,126

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

85034

85074

93990

95190

16035

16335



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 105 - 112

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Parandalimi dhe Inspektimi i Z

Zyra komunale për komunitete

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonom

 0

 11

 11

 8

 8

 1

 1

 6

 6

 3

 3

 48,510

 50,262

 50,262

 40,287

 40,287

 3,892

 3,892

 23,518

 23,518

 14,501

 14,501

 1,500

 3,000

 3,000

 20,000

 20,000

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 50,010

 53,262

 53,262

 60,287

 60,287

 5,892

 5,892

 36,518

 36,518

 16,501

 16,501

 10,000

 10,000

 50,010

 53,262

 53,262

 52,287

 52,287

 5,892

 5,892

 31,518

 31,518

 16,501

 16,501

 8,000

 8,000

 5,000

 5,000

 0

 11

 11

 8

 8

 1

 1

 6

 6

 3

 3

 48,510

 50,262

 50,262

 40,287

 40,287

 3,892

 3,892

 23,518

 23,518

 14,501

 14,501

 1,500

 3,000

 3,000

 12,000

 12,000

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16935

17535

18444

19675

47115

48035



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 106 - 112

660

660

730

920

Kllokot

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksi

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet sociale

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 7

 7

 37

 1

 32

 4

 125

 5

 97

 23

 124

 34,667

 34,667

 175,791

 6,615

 151,806

 17,370

 572,970

 23,375

 434,253

 115,342

 571,144

 3,000

 3,000

 31,391

 1,845

 25,785

 3,761

 38,277

 4,647

 27,000

 6,630

 119,600

 449,284

 449,284

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

 272,507

 486,951

 486,951

 224,182

 18,460

 184,591

 21,131

 682,747

 88,622

 468,653

 125,472

 990,251

 10,000

 10,000

 7,000

 7,000

 7,000

 11,500

 600

 7,400

 3,500

 20,000

 215,825

 215,825

 208,682

 13,460

 175,091

 20,131

 643,100

 55,475

 462,653

 124,972

 915,251

 271,126

 271,126

 15,500

 5,000

 9,500

 1,000

 39,647

 33,147

 6,000

 500

 75,000

 7

 7

 37

 1

 32

 4

 125

 5

 97

 23

 124

 34,667

 34,667

 170,791

 6,615

 146,806

 17,370

 567,970

 23,375

 429,253

 115,342

 571,144

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 3,000

 3,000

 26,891

 1,845

 22,285

 2,761

 35,130

 1,500

 27,000

 6,630

 108,600

 4,500

 3,500

 1,000

 3,147

 3,147

 11,000

 6,000

 6,000

 10,000

 600

 6,400

 3,000

 10,000

 1,000

 1,000

 1,500

 1,000

 500

 10,000
 4,800

 10,000

 10,000

 2,200

 178,158

 178,158

 5,000

 5,000

 30,000

 30,000

 220,707

 271,126

 271,126

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 51,800

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

66480

73044

75050

75670

92175

94020

95220



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 107 - 112

160

163

167

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Prokurimi

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

Administrata

Burimet njerëzore

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Integrimet Evropiane

 7

 6

 1

 21

 12

 3

 1

 3

 1

 1

 2

 46,290

 40,901

 5,389

 87,492

 48,801

 13,092

 4,821

 12,234

 4,272

 4,272

 7,816

 17,500

 17,500

 4,000

 4,000

 211,071

 211,071

 281,861

 276,472

 5,389

 111,492

 72,801

 13,092

 4,821

 12,234

 4,272

 4,272

 7,816

 7,000

 7,000

 20,000

 20,000

 216,861

 211,472

 5,389

 101,492

 62,801

 13,092

 4,821

 12,234

 4,272

 4,272

 7,816

 65,000

 65,000

 10,000

 10,000

 7

 6

 1

 21

 12

 3

 1

 3

 1

 1

 2

 46,290

 40,901

 5,389

 87,492

 48,801

 13,092

 4,821

 12,234

 4,272

 4,272

 7,816

 6,500

 6,500

 4,000

 4,000

 11,000

 11,000

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 4,800

 4,800

 2,200

 2,200

 159,271

 159,271

 51,800

 51,800

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16036

16116

16336

16376

16416

16456

16496

16576



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 108 - 112

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

 2

 7

 7

 6

 6

 1

 1

 2

 2

 7,816

 55,226

 55,226

 31,496

 31,496

 18,682

 18,682

 4,272

 4,272

 10,572

 10,572

 10,000

 10,000

 2,265

 2,265

 1,537

 1,537

 1,000

 1,000

 1,500

 1,500

 7,816

 65,226

 65,226

 33,761

 33,761

 20,219

 20,219

 5,272

 5,272

 12,072

 12,072

 7,816

 65,226

 65,226

 33,761

 33,761

 20,219

 20,219

 5,272

 5,272

 12,072

 12,072

 2

 7

 7

 6

 6

 1

 1

 2

 2

 7,816

 55,226

 55,226

 31,496

 31,496

 18,682

 18,682

 4,272

 4,272

 10,572

 10,572

 10,000

 10,000

 2,265

 2,265

 1,537

 1,537

 1,000

 1,000

 1,500

 1,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16880

16936

17536

18196

19880

47036



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 109 - 112

650

660

730

850

920

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedi

Shëndetësia dhe mirëqenia

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe Shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspe

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë prim

Shërbimet kulturore

Administrata

 2

 2

 3

 3

 15

 3

 12

 2

 2

 56

 2

 10,572

 10,572

 15,588

 15,588

 70,456

 17,802

 52,654

 7,614

 7,614

 205,068

 9,369

 2,500

 2,500

 2,000

 2,000

 12,000

 6,000

 6,000

 1,798

 1,798

 63,500

 47,000

 61,436

 13,072

 13,072

 17,588

 17,588

 82,456

 23,802

 58,654

 9,412

 9,412

 330,004

 56,369

 13,072

 13,072

 17,588

 17,588

 82,456

 23,802

 58,654

 9,412

 9,412

 330,004

 56,369

 2

 2

 3

 3

 15

 3

 12

 2

 2

 56

 2

 10,572

 10,572

 15,588

 15,588

 70,456

 17,802

 52,654

 7,614

 7,614

 205,068

 9,369

 2,500

 2,500

 2,000

 2,000

 12,000

 6,000

 6,000

 1,798

 1,798

 63,500

 47,000

 61,436

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

65180

66685

73045

75100

85036

92180



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 110 - 112

661

160

163

169

Ranillugë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi Parafillor dhe Qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

 3

 38

 13

 189

 7

 7

 17

 14

 2

 1

 12,595

 138,873

 44,231

 791,769

 51,232

 51,232

 70,952

 57,800

 8,666

 4,486

 50,500

 1,000

 10,000

 5,500

 111,938

 47,334

 47,334

 6,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 61,436

 179,524

 155,080

 155,080

 13,595

 210,309

 49,731

 1,142,231

 283,646

 283,646

 76,952

 59,800

 10,666

 6,486

 52,500

 30,000

 30,000

 30,000

 29,000

 13,595

 210,309

 49,731

 1,062,231

 221,646

 221,646

 73,952

 58,800

 9,666

 5,486

 50,500

 80,000

 62,000

 62,000

 3,000

 1,000

 1,000

 1,000

 2,000

 3

 38

 13

 189

 7

 7

 17

 14

 2

 1

 12,595

 138,873

 44,231

 788,769

 51,232

 51,232

 70,952

 57,800

 8,666

 4,486

 50,500

 3,000

 1,000

 10,000

 5,500

 79,938

 25,334

 25,334

 3,000

 1,000

 1,000

 1,000

 32,000

 22,000

 22,000

 3,000

 1,000

 1,000

 1,000

 2,000

 24,000
 5,000

 25,000

 25,000

 25,000

 5,000

 5,000

 5,000

 61,436

 144,524

 120,080

 120,080

 35,000

 35,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

92950

94050

95250

16037

16337

16497

16537



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 

Kodi
nenp.

 111 - 112

175

180

195

470

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja

Zyra komunale për komunit

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvi

Kadastra dhe Gjeodezia

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e t

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete

Bujqësia

 10

 9

 1

 7

 7

 2

 2

 5

 5

 5

 50,500

 45,275

 40,500

 4,775

 30,514

 30,514

 10,720

 10,720

 19,200

 19,200

 26,596

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 2,000

 2,000

 2,000

 52,500

 47,275

 42,500

 4,775

 61,514

 61,514

 11,720

 11,720

 21,200

 21,200

 28,596

 29,000

 29,000

 50,500

 46,275

 41,500

 4,775

 55,514

 55,514

 10,720

 10,720

 20,200

 20,200

 27,596

 2,000

 1,000

 1,000

 6,000

 6,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 10

 9

 1

 7

 7

 2

 2

 5

 5

 5

 50,500

 45,275

 40,500

 4,775

 30,514

 30,514

 10,720

 10,720

 19,200

 19,200

 26,596

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 2,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 24,000

 24,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Te hyrat vetanake

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

Financim i  Jashtem

16937

17537

17577

18197

19685

47037



12-12-2012, 10:13 AM

                 Buxheti i Kosoves per vitin    -                  Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Pagat
dhe

 Meditjet

Mallerat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Komuna Programi NenprogramiKodi
prog

Kodi 

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Pershkrimi

2013

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale te komunes per vitin 2013

      a                  b                                   c                             d                                                              e                                                          f                                           g                        h                          i                             j                          k                               i                            m 
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Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale  2013-2015

Komunat Kodi i Prop Kodi Proj Emri i Projektit 10 - BKK 21 - THV Totali Vlerësuar për Vlerësuar për Totali Financimi

Nën-Programi/Nenprogrami Emri i Projektit 2013 2013 2013 2014 2015 2013-2015 i Jashtëm

611000 - Gllogovc

611163 - Administrata dhe Personeli

163010 - Administrata - Gllogovc

611163-1319182 87000 Renovimi i objektit te Komunes 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

611163-1319188 87001 Ndertimi i zyreve civile Arllat,Dobroshec dhe Abri 0 0 0 72,500 50,000 122,500 0

611163-1319505 87002 Mirembajtja e konfiguracionit te aplikacioneve te Qeveris 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Administrata - Gllogovc 15,000 0 15,000 72,500 50,000 137,500 0

Totali - Administrata dhe Personeli 15,000 0 15,000 72,500 50,000 137,500 0

611180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180010 - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc

611180-1319357 87003 Rregullimi i  parqeve dhe gjelbrimeve ne qytetin Drenasit 20,000 0 20,000 20,000 60,000 100,000 0

611180-1319376 87004 Renovimi i rrugeve te asfalltuara 20,000 0 20,000 20,000 80,000 120,000 0

611180-1319382 87005 Rregullimi i rrugeve gjate sezonit te dimrit dhe veres 30,000 0 30,000 25,000 40,000 95,000 0

611180-1319393 87006 Pastrimi i deponive te egra 15,000 0 15,000 10,000 4,000 29,000 0

611180-1319401 87007 Shenjezim horizontal dhe vertikal i rrugeve 15,000 0 15,000 10,000 20,000 45,000 0

611180-1319419 87008 Blerja e kontinjerve  me kapacitet 1.1m³ 10,000 0 10,000 10,000 5,000 25,000 0

611180-1319423 87009 Mirembajtja e sistemit te ujesjellsit 0 0 0 10,000 15,000 25,000 0

611180-1319439 87010 Rregullimi i varrezave ne Drenas 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0

611180-1319446 87011 Rregullimi i  Kanalizimit dhe gropes septike 30,000 0 30,000 20,000 25,000 75,000 0

611180-1319462 87012 Rregullimi i  rrugeve te rendit te katert me zhavor 15,000 0 15,000 10,000 10,000 35,000 0

611180-1319466 87013 Rregullimi e ndriqimit publik ne Drenas 15,000 0 15,000 10,000 15,000 40,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc 180,000 0 180,000 155,000 294,000 629,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 180,000 0 180,000 155,000 294,000 629,000 0

611470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470010 - Bujqësi - Gllogovc

611470-1319150 87014 Shpenzimet tjera trajtimi vakcionimi i qenve dhe eliminimi i tyre 4,000 0 4,000 10,500 10,500 25,000 0
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611470-1319166 87015 Blerja e llaktofriz per grumbullimin e qumshtit 7,000 0 7,000 7,000 0 14,000 0

611470-1319327 87016 Ndertimi i servave tynel ne komunen e Drenasit 37,500 0 37,500 50,000 25,000 112,500 0

611470-1319334 87017 Blerja e motoqikletave per pylltari 6,000 0 6,000 0 0 6,000 0

611470-1319338 87018 Paisje per bletar si koshire dhe paisje tjera 4,000 0 4,000 5,000 5,000 14,000 0

Totali - Bujqësi - Gllogovc 58,500 0 58,500 72,500 40,500 171,500 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 58,500 0 58,500 72,500 40,500 171,500 0

611650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650050 - Shërbimet Kadastrale - Gllogovc

611650-1319118 87019 Inqizimi i rrugeve ne Komunen e Drenasit 30,000 0 30,000 20,000 40,000 90,000 0

611650-1319126 87020 Paisja me Instrument drejtorin e Gjeodozis 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

611650-1319143 87021 Kadastri nentokesor(perqojat) 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Gllogovc 55,000 0 55,000 40,000 60,000 155,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 55,000 0 55,000 40,000 60,000 155,000 0

611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663100 - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc

611660-1318202 87022 Asfalltimi i infrastruktures ne lagjen e Dëshmorve Poklek 0 63,000 63,000 150,000 185,000 398,000 0

611660-1318205 87023 Asfalltimi i rrugeve ne qytetin e Drenasit I,II,III 144,663 0 144,663 80,000 100,000 324,663 0

611660-1318210 87024 Shtimi i kapaciteteve te ujesjellseve per ujin e pijes fshatrat Gllanaselle,Likoshan,Dritan ,Gllobar Qikatove e Vjete63,000 0 63,000 90,000 0 153,000 0

611660-1318214 87025 Kanalizimi i ujrave te zeza ne Abri te eperme 0 0 0 80,000 60,000 140,000 0

611660-1318215 87026 Asfalltimi i rrugeve ne qytetzen e Komoranit 0 40,000 40,000 40,000 30,000 110,000 0

611660-1318219 87027 Kanalizimi ujarve te zeza ne Komoranit  III 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611660-1318222 87028 Asfalltimi i rruges laxha Cakiqi Ibriqi Komoran II 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

611660-1318226 87029 Rregullimi i kanalizimit Gjergjice 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

611660-1318227 87030 Asfalltimi i rruges ne Baicë 50,000 0 50,000 30,000 0 80,000 0

611660-1318252 87031 Ndertimi i ujrave te zeza Baicë 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318253 87032 Ndertimi i rezervarit per uji te pijes ne Baicë 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611660-1318256 87033 Asfalltimi i rruges Krajkov Damanek 0 20,000 20,000 0 0 0 0

611660-1318264 87034 Ndertimi i rezervarit ne fshatin Damanek 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611660-1318270 87035 Ndertimi infrastruktures ne Terstenik I 0 90,000 90,000 45,000 50,000 185,000 0

611660-1318277 87036 Asfalltimi i rruges fshatin Bytyq 0 0 0 0 50,000 50,000 0

611660-1318294 87037 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Bytyq 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611660-1318299 87038 Asfalltimi i rruges ne fshatin Vasileve 63,000 0 63,000 30,000 50,000 143,000 0

611660-1318300 87039 Kanalizimi i ujrave te zeza Vasileve 0 0 0 0 30,000 30,000 0
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611660-1318303 87040 Asfalltimi i rruges Arllat Laxha e Xhamis,Foniqi 0 50,000 50,000 30,000 50,000 130,000 0

611660-1318312 87041 Kanalizimi Arllat laxha Bujupi ,Foniqi dhe Xhamia 25,000 0 25,000 20,000 0 45,000 0

611660-1318316 87042 Asfalltimi i rruges ne Palluzhe lagja Istogu dhe Kastrati 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

611660-1318328 87043 Asfalltimi i rruges ne lagjen e Vermicve deri te shkolla e Korrotices 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611660-1318344 87044 Asfalltimi i rruges ne fshatin Nikaj  lagja e Lugaj 47,000 0 47,000 0 0 47,000 0

611660-1318356 87045 Ujesjellsi ne fshatin Nikaj ish Nekoci 0 0 0 0 30,000 30,000 0

611660-1318363 87046 Kanalizimi i Ujrave te zeza ne Fushtice te Eperme 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

611660-1318374 87047 Asfalltimi i rruges ne Gllobar 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

611660-1318408 87048 Kanalizimi i ujrave te zeza ne Gllobar 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611660-1318413 87049 Kanalizimi ne Shtrubullove 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

611660-1318449 87050 Asfalltimi i rruges ne Terstenik 2 lagja Bytyqi,Kukaj,Demaku,Strumcaku dhe Kuqica 90,000 0 90,000 35,000 50,000 175,000 0

611660-1318452 87051 Asfalltimi i rruges ne terstenikun 2 0 0 0 0 50,000 50,000 0

611660-1318466 87052 Kanalizimi i ujrave te Zeza ne Terstenikun 2 0 30,000 30,000 30,000 0 60,000 0

611660-1318470 87053 Kanailizim ujrave te zeza ne Poklek te Ri 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

611660-1318473 87054 Asfalltimi i rruges zabel i Eperm 0 0 0 30,000 40,000 70,000 0

611660-1318541 87055 Asfalltimi i rruges Poklek i Ri 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611660-1318547 87056 Asfalltim i rruges Zabel i Ulet lagja Hagjaj 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

611660-1318575 87057 Kanalizim i ujrave te zeza ne fshatin Vuqak 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611660-1318579 87058 Ujesjellsi i fshatit Vuqak 20,000 0 20,000 0 40,000 60,000 0

611660-1318583 87059 Asfalltimi rruges Llapushnik lagja Bogiqi 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611660-1318589 87060 Asfalltimi i rruges lagjen Tahiraj dhe Kanalizimi ujrave te zeza ne Lagjen Berisha 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

611660-1318593 87061 Riparimi i rruges Drenas-Abri 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

611660-1318597 87062 Asfalltimi i rruges ne Krajkove 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611660-1318652 87063 Kanalizimi i ujrave te zeza Krajkove 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

611660-1318719 87064 Asfalltimi i rruges Fatos 0 30,000 30,000 20,000 40,000 90,000 0

611660-1318724 87065 Kanalizimi ne fshatin Fatos 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611660-1318727 87066 Asfalltimi i rruges ne Sankoc 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318730 87067 Asfalltimi rruges Terdevc lagjen Tahiraj 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

611660-1318731 87068 Asfalltimi i rruges ne fshatin Kishnarek 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318755 87069 Kanalizimi i ujrave te zeza ne Kishnarek 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611660-1318756 87070 Asfalltimi i rruges ne fshatin Gradice 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

611660-1318806 87071 Kanalizimi ne fshatin Gradice 0 0 0 20,000 30,000 50,000 0

611660-1318810 87072 Asfalltimi i Rruges ne fshatin Gllanasell 0 58,500 58,500 40,000 0 98,500 0
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611660-1318839 87073 Asfalltimi i rruges ne fshatin Godanc 0 0 0 30,000 50,000 80,000 0

611660-1318844 87074 Kanalizimi ujrave te zeza ne fshatin Godanc 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318850 87075 Kanalizimi i ujrave te zeza Qikatove e Vjeter 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

611660-1318854 87076 Asfalltimi i rruges Korrotice eperme 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

611660-1318857 87077 Asfalltimi rruges  ne korrotice te Ulet 0 0 0 30,000 50,000 80,000 0

611660-1318864 87078 Asfalltimi i rruges ne Likoshan 0 40,000 40,000 30,000 0 70,000 0

611660-1318869 87079 Kanalizim i ujrave te zeza ne Likoshan 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318871 87080 Kanalizim i ujrave te zeza ne Fushtice te Ulet 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

611660-1318883 87081 Asfalltimi i rruges ne fshtin Shtuticë lagja Sylaj 50,000 0 50,000 25,000 0 75,000 0

611660-1318885 87082 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Shtuticë 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318889 87083 Asfalltimi i rruges ne fshatin Dobroshec 41,500 8,500 50,000 30,000 0 80,000 0

611660-1318895 87084 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Dobroshec 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318902 87085 Infrastruktuar ne fshatin Verbovc 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

611660-1318917 87086 Kanalizimi ne fshatin Sankoc 20,000 0 20,000 15,000 0 35,000 0

611660-1318926 87087 Hartimi i Planeve rregulluse per Qytetin e Drenasit 0 0 0 0 30,000 30,000 0

611660-1318956 87088 Mbikqyrja e projekteve Kapitale 3,836 0 3,836 3,163 3,500 10,499 0

611660-1318960 87089 Rregullimi i Lumit Drenica ne Drenas 0 0 0 0 40,000 40,000 0

611660-1318976 87090 Ndertimi i bustit ne sheshin "Fehmi Lladrovci"ne qendren e Drenasit 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

611660-1318978 87091 Riparimi i rruges ne  lagja Avdyli lagja Xhemaj Dobroshevc 0 0 0 40,000 30,000 70,000 0

611660-1318979 87092 Riparimi i rruges Drenas-Gradice 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

611660-1318981 87093 Rregullimi i deponis se perkoshme per mbeturinat ndertimoe per nevojat e Komunes 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

611660-1319847 87094 Bashkfinacim projekteve me donator 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

611660-1319962 87095 Mbikalim ne fshatin Dritan 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc 1,042,999 690,000 1,732,999 1,313,163 1,408,500 4,434,662 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,042,999 690,000 1,732,999 1,313,163 1,408,500 4,434,662 0

611730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

731000 - Sherbimet Mjekesore Primare

611730-1319032 87096 Autoambulance 30,000 0 30,000 0 70,000 100,000 0

611730-1319042 87097 Mirmabajtja e objeketev shendetsore  dhe paisjet shendetsore 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

611730-1319058 87098 Paisje tjera aparatura mjeksore 10,000 0 10,000 10,000 30,000 50,000 0

611730-1319106 87099 Orendi inventar per mjeksin familjare 5,000 0 5,000 10,000 0 15,000 0

611730-1319110 87100 Renovimi i mjeksis familjare ne Drenas 63,000 0 63,000 0 0 63,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 118,000 0 118,000 20,000 100,000 238,000 0
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755000 - Shërbimet Sociale - Gllogovc

611730-1319103 87101 Rregullimi i rrethojes te objektit per pune sociale Drenas 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Gllogovc 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 123,000 0 123,000 20,000 100,000 243,000 0

611850 - Kulturë, Rini, Sport

850010 - Shërbimet Kulturore - Gllogovc

611850-1318982 87102 Ndertimi i stadionit te qytetit faza e dyt 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

611850-1319005 87103 Ndertimi i Muzeut,Bilotekes dhe arkivit ne Drenas 0 0 0 80,000 0 80,000 0

611850-1319008 87104 Ndertimi i Teatrit dhe galeris ne Drenas 0 0 0 80,000 0 80,000 0

611850-1319016 87105 Ndertimi i pese tereneve sportive 0 0 0 0 100,000 100,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gllogovc 100,000 0 100,000 160,000 100,000 360,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 100,000 0 100,000 160,000 100,000 360,000 0

611920 - Arsim dhe Shkencë

920050 - Administrata - Gllogovc

611920-1319543 87106 Renovimi i Objektit SHFMU"Xheladin Gashi-Plaku"ne Komoran 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

611920-1319557 87107 Bashkefinancim projekti per nevojat e nxensve 50,000 0 50,000 40,000 90,000 180,000 0

611920-1319569 87108 Rregullimi i fushave sportive ne Gjimnazin"Gj.K.Skenderbeu"Drenas 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611920-1319574 87109 Rregullimi i fushave sportive SHFMU"Mehdi Sylejmani"ne fshatin Bytyq 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319581 87110 Rregullimi i fushave sportive ne SHFMU"Shaban Polluzha"Polluzhë 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319584 87111 Rregullimi i fushave sportive ne SHFMU"Shaban Polluzha"Korrotice Eperme 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319591 87112 Rregullimi i fushave sportive ne SHFMU"Rilindja"Dritan 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319615 87113 Rregullimi i fushave sportive ne SHFMU"Xhevë Lladrovci"Shkabë 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319621 87114 Rregullimi fushave sportive ne SHFMU"Zenel Hajdini"Terstenik 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319624 87115 Rregullimi i fushave sportive ne SHFMU"Fazli Grajqevci"Poklek Vasileve 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319628 87116 Rregullimi i tereneve sportive ne SHFMU"Naim Frasheri"ne Gllobar 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319631 87117 Renovimin e Qerdhes se femijeve "Ardhmeris"ne Komoran 0 0 0 40,000 0 40,000 0

611920-1319635 87118 Rregullimi i rrethojes se oborrit SHFMU"Xheladin Gashi"Plaku ne Komoran 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319639 87119 Rregullimi i rrethojes ne SHFMU"28 Nentori"Krajkove 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319645 87120 Rregullimi i rrethojes te oborri qerdhes "Ardhemria"ne Komoran 0 0 0 10,000 0 10,000 0

611920-1319648 87121 Renovimi i Kulmit ne SHFMU"Rexhep Xheli"ne Likoshan 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611920-1319662 87122 Renovimi i kulmit ne shkollen fillore "Deshmoret e Qendreses"Terstenik II 0 0 0 20,000 0 20,000 0

611920-1319665 87123 Renovimi i dyshemeve ne shkollen fillore ne  "mehdi Sylejman Bytyqy"Bytyq 0 0 0 30,000 0 30,000 0

611920-1319673 87124 Renovimi i objektit shkollor  "Abedin Bujupi"paralele e ndre ne Gjergjaj 0 0 0 0 30,000 30,000 0
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611920-1319687 87125 Rregullimi i rrethojes se oborrit te SHFMU"7 Marsi"ne Kishnareke 0 0 0 0 12,000 12,000 0

611920-1319693 87126 Rregullimi i rrethojes se oborrit te shkolles fillore "Rilindja"Dritan 0 0 0 0 12,000 12,000 0

611920-1319708 87127 Rregullimi i rrethojes se oborrit te Qerdhes se femijeve Ardhemria Drenas 0 0 0 0 12,000 12,000 0

611920-1319710 87128 Rregullimi i rrethojes ne SHFMU"Xheve Lladrovci"Shkabe 0 0 0 0 12,000 12,000 0

611920-1319712 87129 Rregullimi i rrethojes ne SHFMU"Deshmoret e Drenices"Qikatove e Vjeter 0 0 0 0 12,000 12,000 0

611920-1319713 87130 Rregullimi i rrethojes se oborrit ne SHFMU"Shote galica"Grykas 0 0 0 0 10,000 10,000 0

611920-1319714 87131 Rregullimi i rrethojes se oborrit SHFMU"Shaban Polluzha"Korrotice e Eperme 0 0 0 0 12,000 12,000 0

611920-1319715 87132 Rregullimi i rrethojes se oborrit te SHFMU"Azem Bejta"Shtutic 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319719 87133 Rregullimi i rrethojes se oborrit "Abedin Bujupi"Arllat 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319722 87134 Rregullimi i rrethojes se objektit te SHFMU"Xheladin Gashi-Plaku"Komoran 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319724 87135 Ndertimi i shkolles fillore "Abedin Bujupi"Arllat 90,000 0 90,000 350,000 111,000 551,000 0

611920-1319726 87136 Rrgullimi i rrethojes ne sh fillore "Arif Shala"Korrotice e Ulet 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319728 87137 Rregullimi i fusheve sportive"Deshmoret e Forteses"Fortese 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319733 87138 Rregullimi i fushes sportive ne SHFMU"Arif Shala"Korrotice eUlet 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319736 87139 Rregullimi i fushes sportive ne SHFMU"Luigj Gurakuqi"ne Fushtic te Poshtme 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319741 87140 Rregullimi i fushes sportive ne SHFMU"Shote Galica"Grykas 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319745 87141 Rregullimi i fushes sportive  Deshmoret e Qendreses:Tersteniku II 0 0 0 0 11,000 11,000 0

611920-1319751 87142 Rregullimi i tereneve sportive ne SHFMU"Rilindja "Godanc 0 0 0 0 11,163 11,163 0

611920-1319754 87143 Rregullimi i fushes sportive SHFMU"Abedin Bujupi"Gjergjaj 0 0 0 0 12,000 12,000 0

Totali - Administrata - Gllogovc 160,000 0 160,000 630,000 435,163 1,225,163 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 160,000 0 160,000 630,000 435,163 1,225,163 0

Totali - Gllogovc 1,734,499 690,000 2,424,499 2,463,163 2,488,163 7,355,825 0

612000 - Fushë Kosovë

612175 - Buxhet dhe Financa

175020 - Buxhet dhe Financa - Fushë Kosovë

612175-1318015 87144 Blerja e Kompjuterve 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612175-1318016 87145 Blerja e Mobileve 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

612175-1318017 87146 Blerja e Automjeteve 0 35,000 35,000 35,000 35,000 105,000 0

612175-1318018 87147 Blerja e fotokopjeve 0 5,000 5,000 5,000 5,000 15,000 0

612175-1318020 87148 Bashfinancimi i projekteve 173,312 40,000 213,312 213,312 213,312 639,936 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Fushë Kosovë 173,312 110,000 283,312 283,312 283,312 849,936 0

Totali - Buxhet dhe Financa 173,312 110,000 283,312 283,312 283,312 849,936 0
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612180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181620 - Infrastruktura Publike - Fushë Kosovë

612163-1318022 87149 Zhdukja e qenve endacak 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

612163-1318028 87150 Mirëmbajtja e infrastruktures rrugere,kanalizimit,parqeve,ujësjellsit,pastrimi i debores. 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

612163-1318029 87151 Blerja e kontinjerve për mbeturina 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

612163-1318032 87152 Pastrimi i ambientit 0 25,000 25,000 25,000 25,000 75,000 0

612163-1318034 87153 Ndertimi i parqeve ,trotuarve dhe shenjezimi horzintal dhe vertika i rrugeve 0 60,000 60,000 60,000 60,000 180,000 0

612163-1318038 87154 Rastet emergjente 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612163-1318040 87155 Vendosja e ndriqimit dhe mirembajtja 50,000 100,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

612163-1318042 87156 Ndertimi i sistemit të ujësjellsit,sistemi i ujëitjes dhe ndertimi i rezervarve të ujëit. 80,000 40,000 120,000 120,000 120,000 360,000 0

612163-1318044 87157 Shtrurja e rrugëve terciare me zhavor 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612163-1318648 87158 Ndertimi i trotuareve në fshatrat Sllatin e Vogel dhe Sllatin e Madhe 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Fushë Kosovë 130,000 345,000 475,000 475,000 475,000 1,425,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 130,000 345,000 475,000 475,000 475,000 1,425,000 0

612470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470420 - Zhvillimi dhe Inspektimi Bujqësor

612660-1318151 87159 Pyllezimi i siperfaqeve te zhveshura 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

612660-1318152 87160 Pastrimi sanitar i pyjeve 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

612660-1318153 87161 Zhvillimi Rural 300,000 75,000 375,000 375,000 375,000 1,125,000 0

Totali - Zhvillimi dhe Inspektimi Bujqësor 300,000 95,000 395,000 395,000 395,000 1,185,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 300,000 95,000 395,000 395,000 395,000 1,185,000 0

612660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë Kosovë

612660-1318124 87162 Asfaltimi ne Fushë-Kosovë 220,000 15,000 235,000 235,000 235,000 705,000 0

612660-1318125 87163 Asfaltimi ne Grabovc 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612660-1318127 87164 Asfaltimi ne Bardh te Madhe dhe ndertimi i trotuarve 0 45,000 45,000 45,000 45,000 135,000 0

612660-1318129 87165 Asfaltimi ne Bardh te Vogel 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

612660-1318130 87166 Asfaltimi ne Sllatin të Madhe 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

612660-1318131 87167 Asfaltimi ne Vragoli 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612660-1318133 87168 Asfaltimi ne Miradi te Eperme 0 25,000 25,000 25,000 25,000 75,000 0

612660-1318135 87169 Asfaltimi ne Nakarad 0 25,000 25,000 25,000 25,000 75,000 0

612660-1318142 87170 Asfaltimi ne Harilaq 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612660-1318143 87171 Asfaltimi ne Lismir 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0
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612660-1318144 87172 Asfaltimi ne Miradi te Ulet 0 25,000 25,000 25,000 25,000 75,000 0

612660-1318147 87173 Ndertimi i Kanalizimeve , Ujesjellesit 0 80,000 80,000 80,000 80,000 240,000 0

612660-1318656 87174 Asfaltimi ne Mesbardh-Kuzmin-Fushë-Kosovë 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

612660-1318891 87175 Asfaltimi ne Henc 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë Kosovë 220,000 375,000 595,000 595,000 595,000 1,785,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 220,000 375,000 595,000 595,000 595,000 1,785,000 0

612730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730110 - Administrata - Fushë Kosovë

612730-1318658 87176 Blerja e paisjeve për shendetesi 0 25,000 25,000 25,000 25,000 75,000 0

612730-1318662 87177 Mirembajtja e objekteve shendetsore 0 15,000 15,000 15,000 15,000 45,000 0

612730-1318668 87178 Ndertimi i shtëpive për rastet sociale -renovimi 0 125,000 125,000 125,000 125,000 375,000 0

612730-1318670 87179 Rregullimi i kopshteve (oborreve ) të Ambulantave 0 25,000 25,000 25,000 25,000 75,000 0

612730-1318673 87180 Deratzimi ,Dezifikimi ,si dhe Dezisifikimi 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612730-1318677 87181 Adaptimi i dhomeve për aparatet e Rentgen 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 0 220,000 220,000 220,000 220,000 660,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 220,000 220,000 220,000 220,000 660,000 0

612850 - Kulturë, Rini, Sport

850020 - Shërbimet Kulturore - Fushë Kosovë

612163-1318023 87182 Gjurmimet Arkeologjike 0 40,000 40,000 40,000 40,000 120,000 0

612163-1318025 87183 Ndertimi i Palestres sportive 65,000 105,000 170,000 170,000 170,000 510,000 0

612163-1318037 87184 Fusha të sportit 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Fushë Kosovë 65,000 195,000 260,000 260,000 260,000 780,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 65,000 195,000 260,000 260,000 260,000 780,000 0

612920 - Arsim dhe Shkencë

920100 - Administrata - Fushë Kosovë

612163-1318041 87185 Mirmbajtja e objekteve shkollore 45,000 0 45,000 45,000 45,000 135,000 0

612163-1318043 87186 Blerja e inventarit 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

612163-1318045 87187 Shkolla në Nakarad 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 45,000 70,000 115,000 115,000 115,000 345,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 45,000 70,000 115,000 115,000 115,000 345,000 0

Totali - Fushë Kosovë 933,312 1,410,000 2,343,312 2,343,312 2,343,312 7,029,936 0

613000 - Lipjan
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613160 - Zyra e Kryetarit

160030 - Zyra e Kryetarit - Lipjan

613160-1319799 87188 Pagesa per vendime gjygjesore 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Lipjan 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

613180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181630 - Infrastruktura Publike - Lipjan

613180-1318269 87189 Asfaltimi i rruges në fshatin Gllanicë 150,000 0 150,000 0 0 150,000 0

613180-1318284 87190 Asfaltimi i rruges në fshatin Poturovc 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318289 87191 Asfaltimi i rruges në fshatin Dobrajë e Vogel 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318335 87192 Asfaltimi i rruges ne fshatin Hallaq i Vogel 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318336 87193 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne  fshatin Rubovc 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318337 87194 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Konjuh 110,000 0 110,000 0 0 110,000 0

613180-1318338 87195 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Torinë 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318366 87196 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Gllavicë 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

613180-1318370 87197 Asfaltimi i rrugeve mbrenda  qytetit te Lipjanit: "Lagjeja e Varoshve","Mbreteresha Teut","2 Korriku","Shaqir Hoxha","Ulpiana","12 Qershori".100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318378 87198 Ndertimi i trotuarve në fshatin :Gadime e Eperme dhe Gadime e Ulet 0 125,705 125,705 0 0 125,705 0

613180-1318492 87199 Rregullimi i trotuarve mbrenda qytetit të Lipjanit 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

613180-1318494 87200 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Hallaq i Madhë 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318581 87201 Ndertimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Marevc 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

613180-1318591 87202 Ndertimi i kanalizimit në fshatin Qallapek 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1318595 87203 Ndetimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Qylagë 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1319087 87204 Ndertimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Risinovc 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1319108 87205 Ndertimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Blinajë 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1319119 87206 Ndertimi i rrjetit të kanalizimit në fshatin Bregu i Zi 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

613180-1319141 87207 Ndertimi i rrjetit të kanalizimit në zonen e re, Z1.3 dhe Z1.4 në qytetin e Lipjanit 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

613180-1319146 87208 Asfaltimi i rruges në zonen e re Z1.3 dhe Z1.4 në qytetin e Lipjanit 0 60,000 60,000 0 0 60,000 0

613180-1319224 87209 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Baicë 27,231 121,515 148,746 0 0 148,746 0

613180-1319234 87210 Mirembajtja e rrugeve të asfaltuara 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

613180-1319270 87211 Mirembajtja e Ndriqimit Publik 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

613180-1319283 87212 Bashkfinancimi me donator 0 122,523 122,523 0 0 122,523 0

613180-1319295 87213 Furnizimi dhe montimi i sinjalizimit horizontal dhe vertikal per rruget e Lipjanit. 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

613180-1319312 87214 Ndertimi i ujësjellsit për 20 Fshatra. 0 200,000 200,000 0 0 200,000 0
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613180-1319740 87215 Asfaltimi i rruges "Hajredin Bajrami" në Lipjan me kater korsi. 500,000 0 500,000 0 0 500,000 0

613180-1319746 87216 Ndertimi i shtepizes në oborrin e varrezave në fshatin Grackë e Vjeter 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

613180-1319834 87217 Ndertimi i rrjetit të kanalzimit në fshatin Janjevë 100,000 50,000 150,000 0 0 150,000 0

613180-1320078 87218 Kanalizimi ne Fshatin Teqe 0 0 0 150,000 0 150,000 0

613180-1320079 87219 Kanalizimi ne Fshatin Terbuc 0 0 0 80,000 0 80,000 0

613180-1320080 87220 Mirembajtja e ndriqimit Publik 0 0 0 64,000 0 64,000 0

613180-1320082 87221 Ujsjellsi Terbuc 0 0 0 60,000 0 60,000 0

613180-1320083 87222 Ujsjellsi  Varigoc 0 0 0 67,000 0 67,000 0

613180-1320084 87223 Ujsjellsi  Lluge 0 0 0 45,000 0 45,000 0

613180-1320086 87224 Ujsjellsi  Rubofc 0 0 0 50,000 0 50,000 0

613180-1320087 87225 Pastrimi i lumejve ne komunen e Lipjanit 0 0 0 200,000 0 200,000 0

613180-1320088 87226 Rregullimi i ndriqimit publik solar ne qytetin e Lipjanit 0 0 0 500,000 0 500,000 0

613180-1320089 87227 Rregullimi i Parqeve 0 0 0 150,000 0 150,000 0

613180-1320091 87228 Mirembajtja e rrugeve te asfaltuara 0 0 0 150,000 0 150,000 0

613180-1320092 87229 Mirembajtja e kanaleve te hapura 0 0 0 150,000 0 150,000 0

613180-1320093 87230 Rregullimi i trotuareve ne fshatin Shale 0 0 0 100,000 0 100,000 0

613180-1320095 87231 Vendosja e shportave ne qytetin e Lipjanit 0 0 0 15,000 0 15,000 0

613180-1320096 87232 Kanalizimi ne ne qytetin e Lipjanit 0 0 0 450,000 0 450,000 0

613180-1320097 87233 Bashkfinancim me donator 0 0 0 424,995 0 424,995 0

613180-1320098 87234 Rregullimi dhe ndertimi i urave ne komunen e Lipjanit 0 0 0 292,883 0 292,883 0

613180-1320100 87235 Ndertimi i fushave sportive 0 0 0 152,000 0 152,000 0

613180-1320107 87236 Ujsjellsi Terbuc-vazhdimi  0 0 0 0 60,000 60,000 0

613180-1320109 87237 Pastrimi i lumejve ne komunen e Lipjanit-vazhdimi 0 0 0 0 300,000 300,000 0

613180-1320114 87238 Ujsjellsi  Rubofc-vazhdimi 0 0 0 0 50,000 50,000 0

613180-1320116 87239 Mirembajtja e ndriqimit Publik-vazhdimi 0 0 0 0 64,000 64,000 0

613180-1320117 87240 Mirembajtja e rrugeve te asfaltuara-vazhdimi 0 0 0 0 70,000 70,000 0

613180-1320119 87241 Vendosja e shportave ne qytetin e Lipjanit-vazhdimi 0 0 0 0 15,000 15,000 0

613180-1320120 87242 Kanalizimi ne Fshatin Teqe-vazhdimi 0 0 0 0 150,000 150,000 0

613180-1320121 87243 Kanalizimi ne Fshatin Terbuc-vazhdimi 0 0 0 0 80,000 80,000 0

613180-1320122 87244 Rregullimi i ndriqimit publik solar ne qytetin e Lipjanit-vazhdimi 0 0 0 0 400,000 400,000 0

613180-1320124 87245 Asfaltimi i rruges ne fshatin   Gadime 0 0 0 0 400,000 400,000 0

613180-1320125 87246 Asfaltimi i rruges ne fshatin   Smallushe -Sllovi 0 0 0 0 350,000 350,000 0

613180-1320127 87247 Asfaltimi i rruges ne fshatin Qylage 0 0 0 0 150,000 150,000 0
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613180-1320129 87248 Asfaltimi i rruges ne qytetin e Lipjanit 0 0 0 0 400,000 400,000 0

613180-1320130 87249 Bashkfinancim me donator 2015 0 0 0 0 478,496 478,496 0

613180-1320134 87250 Ndertimi i fushave sportive 2015 0 0 0 0 152,800 152,800 0

613180-1320137 87251 Rregullimi i shtratit te lumit ne fshatin Gadime faza e dyte 0 0 0 0 150,000 150,000 0

613180-1320139 87252 Eliminimi i deponive te egra 0 0 0 0 100,000 100,000 0

613180-1320263 88918 Blerja dhe vendosja e pompes se ujit për fshatrat Magure, Medvec dhe Dobraje 19,350 0 19,350 0 0 19,350 0

Totali - Infrastruktura Publike - Lipjan 2,321,581 834,743 3,156,324 3,100,878 3,370,296 9,627,498 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,321,581 834,743 3,156,324 3,100,878 3,370,296 9,627,498 0

613660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663200 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

613660-1319753 87253 Hartimi i projekteve detale 130,000 0 130,000 0 0 130,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 130,000 0 130,000 0 0 130,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 130,000 0 130,000 0 0 130,000 0

613730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

732000 - Sherbimet Mjekesore Primare

613180-1320099 87254 Renovimi i qendrave te mjekesise familjare 0 0 0 175,000 0 175,000 0

613180-1320132 87255 Renovimi i qendrave te mjekesise familjare 2015 0 0 0 0 175,000 175,000 0

613730-1319762 87256 Renovimi i ambulantave në Lipjan 124,696 0 124,696 0 0 124,696 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 124,696 0 124,696 175,000 175,000 474,696 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 124,696 0 124,696 175,000 175,000 474,696 0

613920 - Arsim dhe Shkencë

922500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Lipjan

613180-1320102 87257 Ndertimi i shkollave ne komune e Lipjanit 0 0 0 400,000 0 400,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Lipjan 0 0 0 400,000 0 400,000 0

930600 - Fillor - Lipjan

613180-1320135 87258 Ndertimi i shkollave ne komunen e Lipjanit 2015 0 0 0 0 200,000 200,000 0

613920-1319770 87259 Ndertimi i shkolles fillore në fshatin Bujari 165,213 0 165,213 0 0 165,213 0

Totali - Fillor - Lipjan 165,213 0 165,213 0 200,000 365,213 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 165,213 0 165,213 400,000 200,000 765,213 0

Totali - Lipjan 2,771,490 834,743 3,606,233 3,675,878 3,745,296 11,027,407 0

614000 - Obiliq

614163 - Administrata dhe Personeli
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163040 - Administrata - Obiliq

614163-1318884 87260 Pershkrimi i librave ame 0 0 0 8,000 0 8,000 0

614163-1318890 87261 Paisje me IT 0 0 0 10,000 0 10,000 0

614163-1318947 87262 Blerja e veturave 0 0 0 25,000 0 25,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 0 0 0 43,000 0 43,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 0 0 43,000 0 43,000 0

614180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180040 - Infrastruktura Rrugore - Obiliq

614180-1318340 87263 Riparimi i rrjetit te kanalizimeve 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

614180-1318346 87264 Pastrimi i rrugeve gjate sezones se dimrit 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

614180-1318348 87265 Aksioni per eliminimin e qeneve endacak 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

614180-1318355 87266 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal 0 4,000 4,000 0 0 4,000 0

614180-1318423 87267 Servisimi i automjeteve te Komunes 0 14,000 14,000 0 0 14,000 0

614180-1318430 87268 Sanimi i ndriqimit publik 0 4,000 4,000 0 0 4,000 0

614180-1318435 87269 Servisimi dhe mbushja e ap. zjarrefikse 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0

614180-1318897 87270 Pastrimi i rrugeve gjate sezonit te dimrit 0 0 0 15,000 0 15,000 0

614180-1319148 87271 Pastrimi i rrugeve gjate sezonit te dimrit 0 0 0 0 15,000 15,000 0

614180-1319161 87272 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal 0 0 0 0 4,000 4,000 0

614180-1319168 87273 Servisim i automjeteve te komunes 0 0 0 0 14,000 14,000 0

614180-1319202 87274 Asfaltimi i rrugeve ne vendbanime rurale 0 0 0 0 250,000 250,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 0 53,000 53,000 15,000 283,000 351,000 0

181640 - Infrastruktura Publike - Obiliq

614180-1318901 87275 Aksioni per eliminimin e qenve endacak 0 0 0 6,000 0 6,000 0

614180-1318904 87276 Servisimi i automjeteve te komunes 0 0 0 17,000 0 17,000 0

614180-1318906 87277 Sanimi i ndriqimit publik 0 0 0 1,000 0 1,000 0

614180-1318955 87278 Rrenimi i objekteve pa leje 0 0 0 5,000 0 5,000 0

614180-1319036 87279 Vendosja e pengesave Horizontale-Vertikale 0 0 0 5,000 0 5,000 0

614180-1319112 87280 Ndriqimi publik ne Obiliq 0 0 0 20,000 0 20,000 0

614180-1319155 87281 Aksioni per eliminimin e qenve endacak 0 0 0 0 5,000 5,000 0

614180-1319178 87282 Sanimi i ndriqimit publik 0 0 0 0 4,000 4,000 0

614180-1319186 87283 Servisimi dhe mbushja e ap. zjarrfikesve 0 0 0 0 1,000 1,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Obiliq 0 0 0 54,000 10,000 64,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 53,000 53,000 69,000 293,000 415,000 0
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614195 - Zyra e Komuniteteve

197200 - ZKK - Obiliq

614195-1319131 87284 Ndertimi i shkolles per komunitetin serb 0 0 0 100,000 0 100,000 0

Totali - ZKK - Obiliq 0 0 0 100,000 0 100,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 0 0 100,000 0 100,000 0

614660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

614660-1318447 87285 Kanalizimi Brezhnic-Kozaric 280,000 0 280,000 0 0 280,000 0

614660-1318450 87286 Parku i qytetit 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

614660-1318454 87287 Ekspropimi 25,000 72,000 97,000 0 0 97,000 0

614660-1318521 87288 Asfaltimi i rrugeve te qytetit 114,875 0 114,875 0 0 114,875 0

614660-1318533 87289 Asfaltimi i rrugeve rurale (Mavriqe, Fanaj, Kurteshi, Llazarev, Dardhishte, Raskov, Kozaric)118,000 29,000 147,000 0 0 147,000 0

614660-1318539 87290 Asfaltimi i  rruges Mazgit  -  Tyrbe 0 70,000 70,000 0 0 70,000 0

614660-1318540 87291 Ura ne Bakshi 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

614660-1318542 87292 Asfaltimi i rrugeve ne Millosheve 0 60,000 60,000 0 0 60,000 0

614660-1318546 87293 Asfaltimi i rruges ne Plemetin 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

614660-1318550 87294 Plani rregullativ 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

614660-1318552 87295 Hartimi i Projekteve 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

614660-1318554 87296 Bashkefinancim i projekteve 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

614660-1318557 87297 Asfaltimi i rrugeve ne Babimoc 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

614660-1318566 87298 Vazhdimi i trotuarve ne Grabovc 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

614660-1318567 87299 Kanalizimi Plemetin-Palaj 0 8,000 8,000 0 0 8,000 0

614660-1318570 87300 Rrenimi i objekteve pa leje 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

614660-1318571 87301 Ujesjellsi ne Grabovc 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

614660-1318604 87302 Asfaltimi i rruges ne Lgj. Sadikaj 0 120,000 120,000 0 0 120,000 0

614660-1318878 87303 Riparimi i rrugeve te kategoris se 4 0 0 0 15,000 0 15,000 0

614660-1318880 87304 Riparimi i rrugeve te asfaltuara 0 0 0 10,000 0 10,000 0

614660-1318910 87305 Asfaltimi i rrugeve te qytetit 0 0 0 170,000 0 170,000 0

614660-1318920 87306 Punimi i trotuarve 0 0 0 80,000 0 80,000 0

614660-1318931 87307 Eksporimi 0 0 0 80,000 0 80,000 0

614660-1318949 87308 Hartimi i planit rregullativ 0 0 0 50,000 0 50,000 0

614660-1319046 87309 Sanimi i kanalizimit ne Mazgit 0 0 0 40,000 0 40,000 0

614660-1319120 87310 Kanalizimi ne Hamidi 0 0 0 50,000 0 50,000 0
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614660-1319124 87311 Kanalizimi ne Grabovc 0 0 0 50,000 0 50,000 0

614660-1319132 87312 Bashkfinancim 0 0 0 50,000 0 50,000 0

614660-1319138 87313 Riparimi i rrjetit te kanalizimeve 0 0 0 0 10,000 10,000 0

614660-1319139 87314 Asfaltimi i rrugicave neper lokalitete rurale 0 0 0 100,000 0 100,000 0

614660-1319191 87315 Asfaltimi ne Plemetin 0 0 0 0 50,000 50,000 0

614660-1319207 87316 Kanalizimet neper vendbanimet rurale 0 0 0 0 80,000 80,000 0

614660-1319210 87317 Ndertimi i objektit te Gjykates 0 0 0 0 180,000 180,000 0

614660-1319221 87318 Asfaltet ne qytet 0 0 0 0 380,000 380,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 607,875 614,000 1,221,875 695,000 700,000 2,616,875 0

665250 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

614660-1318958 87319 Pastrimi i mbeturinave 0 0 0 8,000 0 8,000 0

614660-1319127 87320 Rregullimi i oborrit te palestres sportive 0 0 0 50,000 0 50,000 0

614660-1319129 87321 Ndertimi i parkut te qytetit 0 0 0 150,000 0 150,000 0

614660-1319133 87322 Parqe dhe gjelbrime 0 0 0 60,000 0 60,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 0 0 268,000 0 268,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 607,875 614,000 1,221,875 963,000 700,000 2,884,875 0

614730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730130 - Administrata - Obiliq

614730-1319093 87323 Mirembajtja e ambulancave 0 0 0 5,000 0 5,000 0

614730-1319219 87324 Investimet ne Shendetsi 0 0 0 0 50,000 50,000 0

614760-1318942 87325 Ngrohja qendrore ne ambulancen ne Brezhnice 0 0 0 10,000 0 10,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 0 0 0 15,000 50,000 65,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 0 0 15,000 50,000 65,000 0

614850 - Kulturë, Rini, Sport

850040 - Shërbimet Kulturore - Obiliq

614850-1319100 87326 Investimet ne kulture rini dhe sport 0 0 0 30,000 0 30,000 0

614850-1319135 87327 Fusha sportive ne Kozaric 0 0 0 8,000 0 8,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Obiliq 0 0 0 38,000 0 38,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 0 38,000 0 38,000 0

614920 - Arsim dhe Shkencë

920200 - Administrata - Obiliq

614920-1319137 87328 Meremetimet neper shkolla 0 0 0 25,000 0 25,000 0

614920-1319215 87329 Investime ne shkolla 0 0 0 0 50,000 50,000 0
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614920-1319228 87330 Ndertimi i shkolles ne Babimovc 0 0 0 0 200,000 200,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 0 0 0 25,000 250,000 275,000 0

942900 - I Mesem - Obiliq

614920-1318943 87331 Puntori per shkollen profesionale 0 0 0 30,000 0 30,000 0

Totali - I Mesem - Obiliq 0 0 0 30,000 0 30,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 0 55,000 250,000 305,000 0

Totali - Obiliq 607,875 667,000 1,274,875 1,283,000 1,293,000 3,850,875 0

615000 - Podujevë

615160 - Zyra e Kryetarit

160050 - Zyra e Kryetarit - Podujevë

615160-1319218 87332 Blerja e kompjuterve lloptop per delegatet e kuvendit 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Podujevë 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

615163 - Administrata dhe Personeli

163050 - Administrata - Podujevë

615163-1317950 87333 Blerja e gjeneratorit 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

615163-1317989 87334 Aparate fotokopjimi 0 8,000 8,000 0 0 8,000 0

Totali - Administrata - Podujevë 30,000 8,000 38,000 0 0 38,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 30,000 8,000 38,000 0 0 38,000 0

615180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180050 - Infrastruktura Rrugore - Podujevë

615180-1317975 87335 Rregullimi i rrugve te kategoris se 4 0 0 0 50,000 45,000 95,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Podujevë 0 0 0 50,000 45,000 95,000 0

180850 - Menaxhimi i Ujërave - Podujevë

615163-1111052 87336 Ujesjellesi  Llapshtice e eperme 0 0 0 0 110,000 110,000 0

615180-1317960 87337 Regullimi i kolektorit per ujerat te zeza Lumi Llap 0 0 0 300,000 375,000 675,000 0

615180-1317978 8733 Kanalizimi ne f.Dyz 0 0 0 40,000 0 40,000 0

615180-1317998 87339 Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit te lumit Llap(fytet e ngushta) 0 0 0 0 85,000 85,000 0

615660-1214451 87340 Rregullimi i shtratit te lumit ,Penda(liqeni i Batllaves-Lluzhan 0 0 0 0 220,000 220,000 0

615660-1317972 87341 Kolektori i ujerave te zeza Balloc-Shtedim-Dumnicë 0 0 0 250,000 90,000 340,000 0

615660-1317973 87342 Ndertimi i kolektorit te ujerave te zeza  Llapashtice,Gllamnik 0 0 0 80,000 75,000 155,000 0

615660-1317980 87343 Ujesjellesi Dobratin 0 0 0 50,000 0 50,000 0
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Totali - Menaxhimi i Ujërave - Podujevë 0 0 0 720,000 955,000 1,675,000 0

181650 - Infrastruktura Publike - Podujevë

615180-1317924 87344 Ndertimi i kolektorit te ujerave te zeza  Sfeqel-Ballofc 100,000 20,000 120,000 0 0 120,000 0

615180-1317926 87345 Kanalizimi fekal Sfeqel 65,000 40,000 105,000 0 0 105,000 0

615180-1317927 87346 Ujesjellsi Shajkofc-Orllan 45,000 0 45,000 90,000 0 135,000 0

615180-1317936 87347 Kanalizimi fekal ne fshatrat(Gerdoc,Dumnicë e eperme,Revuq,Lupq) 82,000 0 82,000 0 0 82,000 0

615180-1317974 87348 Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit te lumit Llap nga Lupqi ne Pireva 0 0 0 0 108,000 108,000 0

615180-1317976 87349 Rregullimi i stacioneve per transport publik 0 0 0 75,000 0 75,000 0

615180-1317977 87350 Kanalizimi fekal Lupq i Eperm-Popovë 0 0 0 65,000 0 65,000 0

615180-1319031 87351 Rregullimi i murit mbrojtes,kanalizimi fekal (lagja Qitaku,Muqolli Bajqinë) 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

615180-1319047 87352 Meremetimi i rruges,kan.atmosferik,rip.i ures(Dvorisht-Sllatinë) 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

615180-1319054 87353 Kanalizimi fekal Dobratine 106,000 4,000 110,000 0 0 110,000 0

615180-1319057 87354 Kanalizimi Fekal në fshatrat (Siboc,Rep,Batllav,kerpimeh,Llaush) 42,000 28,000 70,000 0 0 70,000 0

615180-1319104 87355 Kanalizimi fekal ne fshtrat (Doberdol.Peran,Metehi,Katunisht) 60,000 30,000 90,000 0 0 90,000 0

615660-1214191 85194 rregullimi i trotoareve-2012 80,000 0 80,000 125,000 120,000 325,000 0

615660-1214214 85195 Ndërtimi i tregut-faza II-2012 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

615660-1214220 85198 Kan fek Dumnic e Poshtme-2012 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

615660-1214223 85199 Meremetimi i rrugve te asfaltuara dhe  pusetave-2012 20,000 0 20,000 52,000 120,000 192,000 0

615660-1214224 85200 Rregullimi i rrugve ne qytet me kubza 0 0 0 95,000 220,000 315,000 0

615660-1214235 85202 shenjezimet horizontale dhe vertikale-2012 15,000 0 15,000 35,000 40,000 90,000 0

615660-1214243 85228 Asf` dhe kan fek Miroc- 2012 32,000 0 32,000 0 0 32,000 0

615660-1214245 85204 Mbyllja e deponive te egra 8,000 0 8,000 30,000 0 38,000 0

615660-1214254 85207 Rregullimi dhe mirmbajtja  e ndriqimit ne qyutet -2012 14,000 0 14,000 50,000 60,000 124,000 0

615660-1214272 85209 Zgjerimi i rrjetit te ujsjellsit -2012 15,000 0 15,000 75,000 0 90,000 0

615660-1214273 85210 Kan fek.Bellopoje-Terrnav-Halabak 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

615660-1214278 85212 Riparimi dhe ndertimi i urave  2012 30,000 0 30,000 20,000 0 50,000 0

615660-1214283 85213 Investimet kapitale per raste emergjente-2012 25,000 0 25,000 75,000 105,000 205,000 0

615660-1214286 85214 Meremetimi i rrugve me zhavorr-2012 70,000 20,000 90,000 105,000 125,000 320,000 0

615660-1214288 85215 Kan fekLlapashtic e eperme-2012 105,000 0 105,000 0 0 105,000 0

615660-1214312 85216 Kanalizimet fekale ne qytet dhe fshatra -2012 60,000 30,000 90,000 95,000 175,000 360,000 0

615660-1214391 85217 Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit te lumenjve-2012 35,000 0 35,000 105,000 105,000 245,000 0

615660-1214393 85218 Riparimi dhe mirmbajtja e ka.atmosferike-2012 25,000 0 25,000 40,000 82,000 147,000 0

615660-1214413 87356 Kanalizimi fekal  Llapashtice e Poshtme -2013 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0
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615660-1214414 87357 Kanalizimi fekal Pakashtice e  Poshtme  -2013 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

615660-1214435 87358 Zgjerimi i ures ne Lupq te poshtem 0 0 0 15,000 0 15,000 0

615660-1214545 87359 Rregullimi dhe mirmbajtja e varrezave 20,000 0 20,000 45,000 75,000 140,000 0

615660-1317943 87360 Kanalizimi fekal ne Konushec 32,000 10,000 42,000 0 0 42,000 0

615660-1317981 87361 Ndertimi i ures  Metehi 0 0 0 15,000 0 15,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Podujevë 1,446,000 182,000 1,628,000 1,207,000 1,335,000 4,170,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,446,000 182,000 1,628,000 1,977,000 2,335,000 5,940,000 0

615660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660300 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë

615175-095068 80177 Asf.Sekiraqë - Sfeqel 140,000 0 140,000 0 0 140,000 0

615175-1110933 87362 Asfaltimi Bradash Katunisht 0 0 0 170,000 0 170,000 0

615480-1214218 85219 Participim me donator 40,000 20,000 60,000 230,000 150,000 440,000 0

615660-1214202 85222 Rregullimi i shtratit të lumit Llap -2012 40,000 10,000 50,000 0 0 50,000 0

615660-1214211 85224 Mirmbajtja e ambientit ,shesheve,parqeve-2012 40,000 30,000 70,000 90,000 0 160,000 0

615660-1214222 85225 Hartimi i projekteve -2012 20,000 0 20,000 80,000 50,000 150,000 0

615660-1214258 85230 Projektet e pa perfunduara vitin paraprak-2012 197,803 9,626 207,429 0 0 207,429 0

615660-1214270 85233 asf.rr.Revuq-vazhdim-2012 0 0 0 80,000 0 80,000 0

615660-1214287 85234 Ndertimi i rruges Bervenik-Metergofc-2012 0 0 0 0 285,000 285,000 0

615660-1214328 85238 Ndertimi i rruges Podujeve - Livadice  - 2012 0 0 0 0 355,000 355,000 0

615660-1214346 85239 Rregullimi i hapesirave publike -2012 50,000 20,000 70,000 70,000 80,000 220,000 0

615660-1214377 85242 Kapitalet  imta  -2012 0 0 0 150,000 45,000 195,000 0

615660-1214383 85243 Asfalltimi i rruges Peran - Obranqe - tri segmente -2012 80,000 10,000 90,000 0 0 90,000 0

615660-1214388 85245 Asfalltimi i rruges Dobratin , te Vrella ,lagjja  Rekaliu,  lagjja Lepaja -2012 0 0 0 150,000 0 150,000 0

615660-1214396 85248 Asfalltimi i rruges Bajçine - lagja  Sogojeva -2012 0 0 0 195,000 0 195,000 0

615660-1214408 85251 Ndertimi i rruges Kushevice -2012 0 0 0 0 90,000 90,000 0

615660-1214411 85254 Asfalltimi i rruges   Ballofc - lagjja  Mehana , Xhakaliu, Kaqanolli, Zebica ,Nishefci - 2012140,000 15,000 155,000 0 0 155,000 0

615660-1214431 87363 Asf.me shtresa mbrojtse  4cm 0 0 0 250,000 300,000 550,000 0

615660-1214490 87364 Asfalltimi Pakashtice - Qenog  - 2014 0 0 0 110,000 110,000 220,000 0

615660-1317872 87365 Asfaltimi i rruges Letanc-Peran 115,000 0 115,000 0 0 115,000 0

615660-1317880 87366 Asfaltimi i rruges lagja Kralefci dhe Kastrati në fsh.Kerpimeh 40,000 30,000 70,000 0 0 70,000 0

615660-1317881 87367 Asfaltimi i rruges Peran -lagja Qosaj 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

615660-1317882 87368 Asfaltimi i disa rrugicave ne f.Llapashtice 50,000 0 50,000 120,000 0 170,000 0

615660-1317883 87369 Asfaltimi i rruges ne fshatin Repë 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0
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615660-1317884 87370 Asfaltimi i rruges Orllan-Ballaban 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

615660-1317885 87371 Asfaltimi i rrugicave ne fshatin Batllave 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

615660-1317887 87372 Asfaltimi i rruges Sollobaj-Majac 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

615660-1317890 87373 Asfaltimi i rruges Zakut-Dobërdol 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

615660-1317894 87374 Asfaltimi i rruges lagjja Uglari Metehi 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

615660-1317905 87375 Asfaltimi i rrugeve në fshatin Sfeqel 125,000 67,107 192,107 0 120,000 312,107 0

615660-1317907 87376 Asfaltimi i rrugve në Dumnicë të poshtme 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

615660-1317910 87377 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Lupqe  i Poshtem ,lagja Kaqiu dhe Bajgora 70,000 20,000 90,000 0 0 90,000 0

615660-1317912 87378 Asfaltimi i rruges Emin Duraku Podujeve 43,907 0 43,907 0 0 43,907 0

615660-1317914 87379 Asfaltimi i rrugicave ne fshatin Bellopoj 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

615660-1317918 87380 Asfaltimi i rr.lagja Kuletolli,Podvorica dhe Zagragja në Tërrnjavë 60,000 0 60,000 100,000 0 160,000 0

615660-1317919 87381 Asfaltimi i rrugeve Obrazhda,Jupolli,Bekolli Shajkovc 120,000 0 120,000 0 0 120,000 0

615660-1317920 87382 Plani rregullues urban 0 30,000 30,000 0 100,000 130,000 0

615660-1317921 87383 Asfaltimi i rrugeve Bradash 290,000 0 290,000 0 0 290,000 0

615660-1317956 87384 Asfaltimi i rrugve -në qytet 350,000 60,000 410,000 385,000 150,000 945,000 0

615660-1317961 87385 Asfaltimi i disa rrugicave ne f.Kaqybeg 0 0 0 110,000 0 110,000 0

615660-1317962 87386 Asfaltimi i disa rrugicave ne f.Sibofc i Eperm 0 0 0 90,000 0 90,000 0

615660-1317963 87387 Asfaltimi i disa rrugicave ne Batllave 0 0 0 95,000 0 95,000 0

615660-1317964 87388 Asfaltimi i rruges lagjja Softolli-Bunjaku -Lladofc 0 0 0 80,000 0 80,000 0

615660-1317965 87389 Ndertimi i rruges Kerpimeh- Sylevice 0 0 0 150,000 150,000 300,000 0

615660-1317966 87390 Asfaltimi i rr.Haxhi Sadria-vazhdim  gallapi 0 0 0 170,000 220,000 390,000 0

615660-1317967 87391 Ndertimi i rruges Murgull-Marinc faza e I -re 0 0 0 0 140,000 140,000 0

615660-1317968 87392 Asfaltimi i rruges Dumnice-Merdar 0 0 0 20,000 150,000 170,000 0

615660-1317969 87393 Asf.i rr.Kerpimeh-lagja Imeri,Gjemajli,Islami,Oraca,Jakupi 0 0 0 60,000 0 60,000 0

615660-1317970 87394 Asfaltimi i rruges ne fshatin Surdull 0 0 0 100,000 0 100,000 0

615660-1317971 87395 Asfa.i rruges te ura e fushalive rruga per Letanc 0 0 0 80,000 0 80,000 0

615660-1317984 87396 Projektet e bartura nga viti i kaluar 0 0 0 185,000 0 185,000 0

615660-1317991 87397 Asfaltimi i rruges lagja bajgora Ballofc 0 0 0 0 110,000 110,000 0

615660-1317992 87398 Asfaltimi i rr.Dobratin-lagja prronaj-Bajgoret 0 0 0 0 120,000 120,000 0

615660-1317993 87399 Asfaltimi Bradash Dobratin 0 0 0 0 170,000 170,000 0

615660-1317994 87400 Asfaltimi i rruges murgull- Marinc faza e I-rë 0 0 0 0 100,000 100,000 0

615660-1318479 87401 Asfaltimi i rrugës Qitaku në Bajqinë 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

615660-1318484 87402 Asfaltimi i rrugës Dumosh 10,000 30,000 40,000 0 0 40,000 0
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615660-1318487 87403 Asfalltimi i rruges Lluzhan 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

615660-1318600 87404  Rrethrrotullimi te rruga e Kërpimehut & te KEK-u 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

615660-1319065 87405 Asfaltimi i rrugeve Kosumi ,Abdyli,Mustafa,Obrazhda- Gllamnik 150,000 30,000 180,000 0 0 180,000 0

615660-1319203 87406 Blerja e Invertarit 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0

615660-1319570 87407 Asfaltimi i rruges Gajtaneve vazhdim Orllan 0 0 0 30,000 0 30,000 0

615660-1319578 87408 Asfaltimi i rruges Orllan -Kushevice 0 0 0 0 160,000 160,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 2,731,710 481,733 3,213,443 3,350,000 3,155,000 9,718,443 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,731,710 481,733 3,213,443 3,350,000 3,155,000 9,718,443 0

615730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

733000 - Sherbimet Mjekesore Primare

615180-1214362 85256   Dezinfektim,Deratizim dhe dezinsektim-2012 40,000 0 40,000 20,000 20,000 80,000 0

615730-1214345 85257 Renovimi i objekteve shendetsore-2012 25,000 0 25,000 55,000 40,000 120,000 0

615730-1214354 85258 Blerja e nj autoambulance_2012 0 0 0 0 50,000 50,000 0

615730-1214370 85259 Ndertimi i objektit te maternitetit-vazhdim 2012 215,000 0 215,000 200,000 215,000 630,000 0

615730-1214375 85260 Ndertimi i shtepive per raste soc. 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

615730-1317954 87409 Paisje mjeksore per QMF në Podujevë II 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

615730-1317982 87410 Furnizimi me nje rentgen digjital per QKMF 0 0 0 50,000 0 50,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 425,000 0 425,000 425,000 425,000 1,275,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 425,000 0 425,000 425,000 425,000 1,275,000 0

615920 - Arsim dhe Shkencë

920250 - Administrata - Podujevë

615920-1214318 85263 Renovimi i objekteve  shkollore 67,267 0 67,267 50,000 0 117,267 0

615920-1317959 87411 Ndertimi i shkolles në fshatin Batllavë 182,733 167,267 350,000 0 0 350,000 0

Totali - Administrata - Podujevë 250,000 167,267 417,267 50,000 0 467,267 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 250,000 167,267 417,267 50,000 0 467,267 0

Totali - Podujevë 4,902,710 839,000 5,741,710 5,802,000 5,915,000 17,458,710 0

616000 - Prishtinë

616163 - Administrata dhe Personeli

163060 - Administrata - Prishtinë

616163-1318218 87412 Renovimi i objekteve te Bashkesive Lokale 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

616163-1318221 87413 Furnizimi me automjete per nevojat e Administrates Komunale 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616163-1318225 87414 Projektet me bashkefinancim me Ministrit e linjes 0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000 0
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616163-1318239 87415 Paisje kompjuterike me softver 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616163-1318278 87416 Furnizim me invertar sipas nevojave te Administrates 55,000 0 55,000 55,000 55,000 165,000 0

616163-1318282 87417 Instalimi i video kamerave dhe qasje elektronike ne objektet e Komunes 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

616163-1318287 87418 Ndertimi i objektit te komunes ne lagjen ``DODONA`` 0 400,000 400,000 400,000 400,000 1,200,000 0

Totali - Administrata - Prishtinë 255,000 800,000 1,055,000 1,055,000 1,055,000 3,165,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 255,000 800,000 1,055,000 1,055,000 1,055,000 3,165,000 0

616175 - Buxhet dhe Financa

175060 - Buxhet dhe Financa - Prishtinë

616175-1318403 87419 Shpronesimi dhe ndertimi i infrastrukturse 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 4,800,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Prishtinë 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 4,800,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 1,600,000 1,600,000 1,600,000 1,600,000 4,800,000 0

616180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180060 - Infrastruktura Rrugore - Prishtinë

616180-1318474 87420 Ndertimi i rreth rrotullimit ne fund `` Veternikut`` ( bashke financim me Ministrin e Infrastruktures)2,000,000 1,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 9,000,000 0

616180-1318477 87421 Vazhdimi i rruges ``Enver Maloku``- faza I, L=1100m dhe faza II (krahu i dyte djathtas L= 550m)250,000 200,000 450,000 0 0 450,000 0

616180-1318478 87422 Ndertimi i rrugeve me bashkfinancim me Ministrin e Infrastrukutres 1,200,000 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 3,600,000 0

616180-1318480 87423 Rregullimi i hyrjes ne qytet nga ana e Veternikut deri te rrethi i Spitalit 400,000 0 400,000 0 0 400,000 0

616180-1318485 87424 Ndertimi i rr Ndue Perlleshi`` L=1750m, prej rr Isa Kastrati deri te rruga Muharrem Fejza``400,000 0 400,000 500,000 500,000 1,400,000 0

616180-1318486 87425 Ndertimi i rrugeve ne pjeset urbane te qytetit me infraSTRUKTURE PERCJELLESE 2,313,100 686,900 3,000,000 3,000,000 3,000,000 9,000,000 0

616180-1318489 87426 Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me infrastrukture percjelles 2,289,365 247,460 2,536,825 3,000,000 3,500,000 9,036,825 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Prishtinë 8,852,465 2,134,360 10,986,825 10,700,000 11,200,000 32,886,825 0

181660 - Infrastruktura Publike - Prishtinë

616180-1318349 87427 Zgjerimi i rrjertit te ndriqimit publik ( ne parqe, hapsira te institucioneve komunale, montimi i trupave ndriquese LED, ndrrimi i shtyllave dhe montimi i ormaneve200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

616180-1318354 87428 Ndertimi i Semaforeve 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

616180-1318373 87429 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve dhe vendosja e numrave te shtepive.300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000 0

616180-1318376 87430 Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me kontejner mbi toksor, nentoksor dhe shportat e mbeturinave240,000 0 240,000 240,000 240,000 720,000 0

616180-1318379 87431 Blerja e  makineris dhe paisjeve  (kamioni per kontinjer nentokesore) 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000 0

616180-1318380 87432 Rregullimi i vend ndaljeve te autobuseve dhe vendosja e kabinave per stacione 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616180-1318381 87433 Rregullimi dhe kultivimi i siperfaqeve gjelberuese dhe parqeve te qytetit 238,014 711,986 950,000 0 0 950,000 0

616180-1318384 87434 Trajtimi i qeneve endacak 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

616180-1318386 87435 Shpimi i puseve 30,000 20,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

616180-1318391 87436 Tregu i kombinuar - faza e dyte 100,000 50,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

616180-1318395 87437 Rregullimi i parkut te Germis 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000 0
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616180-1318396 87438 Rregullimi i parkut ne `` Taukbashqe`` 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

616180-1318397 87439 Participim per riparim te ashensoreve 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

616180-1318398 87440 Pastrimi i mbetjeve ndertimore gjate tere vitit 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616180-1318399 87441 Pastrimi i shtratit te lumenjeve-prrockave te lumenjeve 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616180-1318401 87442 Sistemi i kogjenerimit te ngrohjes ne Termokos (bashkfinancim me Banken Gjermane dhe Qeverin)250,000 1,750,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 6,000,000 0

616180-1318402 87443 Ndertimi i fabrikes se ujit ne Shkabaj (bashkfinancim me Banken Gjermane dhe Qeverine )1,000,000 553,000 1,553,000 1,553,000 1,553,000 4,659,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Prishtinë 3,608,014 3,084,986 6,693,000 5,743,000 5,743,000 18,179,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 12,460,479 5,219,346 17,679,825 16,443,000 16,943,000 51,065,825 0

616195 - Zyra e Komuniteteve

197300 - ZKK - Prishtinë

616195-1318446 87444 Infrastruktura lokale ne vendbanimet me komunitet jo shumice 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - ZKK - Prishtinë 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

616470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470060 - Bujqësi - Prishtinë

616470-1318528 87445 Berja e makinave mjelese per fermeret komercial dhe gjysme komercial 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

616470-1318531 87446 Meliorimi i livadheve dhe kullosave ne regjionin e Gollakut 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

616470-1318532 87447 Trajnime ne lemin e Bujqesise 0 15,000 15,000 15,000 15,000 45,000 0

616470-1318535 87448 Projektet ne lemin e bujqesis ne partneritet me Donateoret 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Bujqësi - Prishtinë 0 115,000 115,000 115,000 115,000 345,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 115,000 115,000 115,000 115,000 345,000 0

616480 - Zhvillimi Ekonomik

480060 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Prishtinë

616480-1318519 87449 Promovimi i punesimit te te rinjeve (inkubatori  biznesit, trajnime ne nderrmaresi etj) 0 60,000 60,000 60,000 60,000 180,000 0

616480-1318522 87450 Projekti Diaspora , nxitja e investitoreve nga Diaspora 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

616480-1318527 87451 Promovimi i bashkepunimit ekonomik me qytetet tjera nga vende te ndryshme 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

616480-1320059 87452 Projekte me bashkefinancim dhe promovim 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Prishtinë 0 140,000 140,000 60,000 60,000 260,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 140,000 140,000 60,000 60,000 260,000 0

616650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650300 - Shërbimet Kadastrale - Prishtinë

616650-1318420 87453 Ndertimi- vendosja e rrjetit te rendit III-te 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

616650-1318422 87454 Regjistrimi i kadastrit etazhor, nentokesor dhe perqojave 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0
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Totali - Shërbimet Kadastrale - Prishtinë 0 250,000 250,000 150,000 150,000 550,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 250,000 250,000 150,000 150,000 550,000 0

616660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663350 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

616660-1318410 87455 Hartimi i planeve rregulluese dhe revidimi i planeve rregullative dhe niveleve tjera te planeve0 600,000 600,000 0 0 600,000 0

616660-1318411 87456 Hartimi i projekteve kryesore dhe revidimi i tyre 0 250,000 250,000 250,000 250,000 750,000 0

616660-1318414 87457 Digjitalizimi i planeve hapesinore dhe urbane - themelimi i GIS-it 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616660-1318418 87458 Participimi ne fasadimin e objekteve ne qytet 0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 1,150,000 1,150,000 550,000 550,000 2,250,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 1,150,000 1,150,000 550,000 550,000 2,250,000 0

616730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

733500 - Sherbimet Mjekesore Primare

616730-1216118 85340 Dezinsektimi hapsinor i qytetit te Prishtines 150,000 0 150,000 0 0 150,000 0

616730-1216124 85341 Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazhave 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

616730-1216126 85342 Deratizimi i kanalizimit 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

616760-1318704 88901 Ndertimi i institucioneve shendetsore me infrastrukture percjellese 119,000 400,000 519,000 519,000 519,000 1,557,000 0

616760-1318713 87460 Ndertimi i objektit per familjet e deshmoreve invalid te luftes dhe veteraneve 305,000 695,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 6,000,000 0

616760-1318720 88903 Ndertimi i objektit sociale dhe shpronesime 0 450,000 450,000 450,000 450,000 1,350,000 0

616760-1318722 87462 Paisje mjekesore 80,000 60,000 140,000 140,000 140,000 420,000 0

616760-1318725 87463 Renovime, permiresimi i iinfrastruktures se objekteve shendetesore dhe sociale 80,000 15,000 95,000 95,000 95,000 285,000 0

616760-1320062 87464 Blerja e veturave per nevojat e QKMF (1 per vaksinim , 1 per mjek terreni , 2 per sherbime shtepiake)80,000 20,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616760-1320063 87465 Blerja e dy autoambulanca me paisje mjekesore per QMU -se 100,000 20,000 120,000 120,000 120,000 360,000 0

616760-1320064 87466 Blerja e dy veturave per nevojat e bartjes se pacienteve ne hemodialize 60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000 0

616760-1320065 87467 Blerja e inventarit per nevojat e institucioneve shendetesore dhe sociale 60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 1,144,000 1,660,000 2,804,000 3,544,000 4,544,000 10,892,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 1,144,000 1,660,000 2,804,000 3,544,000 4,544,000 10,892,000 0

616850 - Kulturë, Rini, Sport

850060 - Shërbimet Kulturore - Prishtinë

616850-1216203 85350 Manifestimet historike,kulturore,sportive dhe festivalet e komunes se Prishtines 0 185,000 185,000 185,000 0 370,000 0

616850-1318425 87468 Muzeu i ekzodit 0 300,000 300,000 300,000 300,000 900,000 0

616850-1318428 87469 Blerja - furnizimi me libra per bibloteka 0 75,000 75,000 75,000 75,000 225,000 0

616850-1318432 87470 Salla universale kulturore dhe galeria e qytetit.(1 milion euro financim nga Komisioni Eurpoian )0 500,000 500,000 1,500,000 2,000,000 4,000,000 0

616850-1318436 87471 Murale per zbukurimin e qytetit 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0
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616850-1318437 87472 Scate PARK 0 65,000 65,000 65,000 65,000 195,000 0

616850-1318438 87473 Hamami i madh i Prishtines - punet perfundimtare 0 210,000 210,000 210,000 210,000 630,000 0

616850-1318442 87474 Renovimi dhe mirmbajta e institucioneve kulturore 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 0 1,485,000 1,485,000 2,485,000 2,800,000 6,770,000 0

850860 - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë

616850-1318441 87475 Ndertimi i fushave sportive 0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 1,685,000 1,685,000 2,685,000 3,000,000 7,370,000 0

616920 - Arsim dhe Shkencë

923100 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prishtinë

616920-1318545 87476 Ndertimi i Institucionit parashkollor ne lagjen "Kodra e Trimave dhe ndertimi i aneksit te IP Xixellonjat0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000 0

616920-1318613 87477 Ndertimi i qerdheve per femije 0 200,000 200,000 200,000 200,000 600,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Prishtinë 0 400,000 400,000 400,000 400,000 1,200,000 0

931500 - Fillor - Prishtinë

616920-1318548 88902 Ndertimi i objektit te shkolles fillore ne rrugen Ibrahim Fehmiu ne lagjen `` Kodra e Trimave``-faza e dyte0 950,000 950,000 950,000 950,000 2,850,000 0

616920-1318551 88905 Ndertimi i objektit te shkolles fillore Emin Duraku-faza e dyte 0 771,000 771,000 771,000 771,000 2,313,000 0

616920-1318553 87480 Ndertimi i salles se edukates fizike ne shf 7 Marsi  ne Lagjen Kalaberia 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

616920-1318555 87481 Ndertimi i salles se edukates fizike te shf Pavaresia ne Lagjen e Spitalit 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

616920-1318559 87482 Ndertimi i objektit te shkolles fillore ne Barrileve-faza e dyte 0 258,474 258,474 258,474 258,474 775,422 0

616920-1320066 87483 Ndertimi i salles se edukates fizike sh f Ganimete Terbeshi - Llukar 0 150,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

616920-1320067 87484 Ndertimi i shkolles fillore ne lagjen Kalabria 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616920-1320068 87485 Ndertimi i shkolles fillore ne lagjen Perroi i Njelmet 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

Totali - Fillor - Prishtinë 0 2,629,474 2,629,474 2,629,474 2,629,474 7,888,422 0

943500 - I Mesem - Prishtinë

616920-1216344 85374 Instalimet e reja dhe renovimet e ngrohjës qendrore 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

616920-1318562 88906 Ndertimi i objektit te SHMM "Prenk Jakova"-faza e dyte 0 975,000 975,000 975,000 975,000 2,925,000 0

616920-1318565 87487 Rregullimi i oborreve dhe ndertimi i rrethojave te shkollave 0 100,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

616920-1318608 87488 Paisje me kabinete,inventar shkollor dhe me libra per biblioteka shkollore 0 205,000 205,000 205,000 205,000 615,000 0

616920-1318610 88907 Rikonstruimi dhe gelqerosja e shkollave 281,900 118,100 400,000 400,000 400,000 1,200,000 0

Totali - I Mesem - Prishtinë 381,900 1,398,100 1,780,000 1,780,000 1,680,000 5,240,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 381,900 4,427,574 4,809,474 4,809,474 4,709,474 14,328,422 0

Totali - Prishtinë 14,241,379 17,096,920 31,338,299 31,061,474 32,776,474 95,176,247 0
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617000 - Shtime

617163 - Administrata dhe Personeli

163070 - Administrata - Shtime

617163-1318146 87490 Renovimi i hapësirave të ndërtesës komunale 9,500 0 9,500 0 0 9,500 0

Totali - Administrata - Shtime 9,500 0 9,500 0 0 9,500 0

Totali - Administrata dhe Personeli 9,500 0 9,500 0 0 9,500 0

617660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

617660-1110825 82361 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Mollopolc 80,000 0 80,000 80,000 80,000 240,000 0

617660-1110926 82376 Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore 0 10,000 10,000 20,000 30,000 60,000 0

617660-1110940 82362 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në Petrovë 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

617660-1111061 82375 Projektet e infrastrukturës me participim 0 67,922 67,922 80,000 150,000 297,922 0

617660-1318126 87491 Pagesat për shpronsimet në Shtime dhe Vojnoc 0 77,500 77,500 50,000 100,000 227,500 0

617660-1318132 87492 Ndërtimi i kanaleve të ujrave të zeza në lagjen e Pajtimit 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

617660-1318136 87493 Rregullimi i oborrit të shkollës në Petrovë 9,950 0 9,950 0 0 9,950 0

617660-1318137 87494 Rregullimi i ndriçimit në qytetin e Shtimes 5,100 0 5,100 0 0 5,100 0

617660-1318139 87495 Rregullimi i oborrit të Çerdhës së fëmijëve në Shtime 9,746 0 9,746 0 0 9,746 0

617660-1318145 87496 Ndërtimi i Trafos për Çerdhën e Femijeve dhe Shkollën e Mesme Profesionale në Shtime 0 13,000 13,000 0 0 13,000 0

617660-1318161 87497 Rregullimi i Varrezave të Dëshmorëve faza e tretë në Shtime dhe Mollopolc 47,000 0 47,000 80,000 80,000 207,000 0

617660-1318162 87498 Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit Godanc i Ulët dhe Godanc i Epërm 73,000 0 73,000 80,000 80,000 233,000 0

617660-1318164 87499 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve faza e dytë në Godanc të Ulët dhe Godanc të Epërm21,200 0 21,200 0 0 21,200 0

617660-1318168 87500 Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit Muzeqinë 60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000 0

617660-1318169 87501 Ndërtimi i rrugëve në brendësi të fshatit Carralevë 40,050 0 40,050 50,000 0 90,050 0

617660-1318183 87502 Ndërtimi i kanalizimit dhe rregullimi i rrugëve në fshatin  Belinc faza e dytë 25,000 0 25,000 150,000 200,000 375,000 0

617660-1318187 87503 Zgjerimi dhe pastrimi i shtratit të lumit - faza e dytë (Segmenti Caralevë) 28,800 0 28,800 0 0 28,800 0

617660-1318188 87504 Ndërtimi i rrugeve në brendesi të fshatit Vojnovc 104,523 15,000 119,523 119,523 119,523 358,569 0

617660-1318189 87505 Ndërtimi i rrugëve dhe kanaleve të ujërave të zeza në Pjetërshticë 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

617660-1318190 87506 Blerja e GPS-së për Zyren e Gjeodezisë 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

617660-1318191 87507 Ndërtimi i kanaleve të ujërave të zeza në Gllavicë 0 20,000 20,000 10,000 0 30,000 0

617660-1318192 87508 Ndërtimi i kanaleve të ujërave të zeza në Gjurkovc 0 20,000 20,000 35,000 0 55,000 0

617660-1318233 87509 Rehabilitimi i rrugëve Rancë-Dugë-Karaqicë 9,700 0 9,700 0 0 9,700 0

617660-1318235 87510 Ndërtimi i rrjetit elektrik për shkollën e re fillore në Shtime 9,600 0 9,600 0 0 9,600 0

617660-1318240 87511 Ndërtimi i rrjetit elektrik në Godanc të Epërm 0 9,039 9,039 0 0 9,039 0
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617660-1318280 87512 Rregullimi i parkingut të Palestrës Sportive 9,500 0 9,500 0 0 9,500 0

617660-1318456 87513 Rindërtimi i shtëpive, meremetimi i banaseve dhe investimet kapitale në veri 41,700 0 41,700 0 0 41,700 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 709,869 247,461 957,330 814,523 899,523 2,671,376 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 709,869 247,461 957,330 814,523 899,523 2,671,376 0

617730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

734500 - Sherbimet Mjekesore Primare

617730-1318113 87514 Analizator hematologjik për QKMF - në Shtime 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

617730-1318119 87515 Ndërtimi i QMF - së Re në Shtime 46,716 0 46,716 130,000 130,000 306,716 0

617730-1318123 87516 Blerja e automjetit për nevoja të QKMF - së në Shtime 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 60,716 0 60,716 130,000 130,000 320,716 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 60,716 0 60,716 130,000 130,000 320,716 0

617920 - Arsim dhe Shkencë

931800 - Fillor - Shtime

617920-1318154 87517 Rregullimi i terrenit sportiv dhe rregullimi i shkallëve në shkollën e Carralevës 22,000 0 22,000 0 0 22,000 0

617920-1318156 87518 Riparimi i objektit të shkollës dhe terreni sportiv në shkollën e Gjurkovcit 23,000 0 23,000 0 0 23,000 0

Totali - Fillor - Shtime 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

943800 - I Mesem - Shtime

617920-1318157 87519 Rehabilitimi i objektit të SHM "Naim Frashëri" në Shtime 8,907 0 8,907 0 0 8,907 0

Totali - I Mesem - Shtime 8,907 0 8,907 0 0 8,907 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 53,907 0 53,907 0 0 53,907 0

Totali - Shtime 833,992 247,461 1,081,453 944,523 1,029,523 3,055,499 0

618000 - Graçanicë

618163 - Administrata dhe Personeli

163080 - Administrata - Graçanicë

618163-1319717 87520  Ndertimi i rrjetit infrastrukturor ne mehallen rome faza I ne Graqanice 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

618163-1319731 87521  Parku per femije para Shtepise se kultures ne Graqanice 65,000 0 65,000 0 0 65,000 0

618163-1319739 87522 Ndertimi i varrezave ne Graqanice 82,272 0 82,272 0 0 82,272 0

618163-1319744 87523 Renovimi i Shtepise se Kultures ne Sushic 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618163-1319794 87524 Ndertimi i kanalizimit sekondar per vendbanimin shqiptar ne Sushice 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618163-1319800 87525 Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

618163-1319802 87526 Mbushja e rruges deri te varrezat ne Kishnice 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618163-1319808 87527 Ndertimi i kopshtit zoologjik ne Llapllaselle faza II 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0
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618163-1319828 87528 Zgjerimi i kolektorit kryesor te kanalizimit ne Llapllaselle L=1000 m 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618163-1319837 87529 Renovimi i Shtepise se Kultures ne Cagllavice 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

618163-1319939 87530 Zgjerimi i kolektorit kryesor ne Preoc 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

618163-1319944 87531 Ndertimi i trafostacionit ne Uglar 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

618163-1319945 87532 Ndertimi i parkut ne qendren e fshtatit ne Lepi 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618163-1319952 87533 Ndertimi i parkut ne Skullanev 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

618163-1319955 87534 Sanimi dhe perfundimi i rrjetit te kanalizimit ne Batus 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

618163-1319986 87535 Rekonsktruimi i kambanes dhe objektit ndihmes ne Batus 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

618163-1319987 87536 Pastrimi i shtratit te lumit ne Radeve 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618163-1319988 87537 Ndertimi i gardhit rreth kishes ne Batus 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

618163-1319989 87538 Ndertimi i rrjetit sekondar te ujesjellesit ne Suhadoll 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

618163-1319990 87539 Ndertimi i ures tek ndertesat ne Dobratin 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

618163-1319991 87540 Sanimi i rrjetit te kanalizimit ne Dobratin 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

618163-1319992 87541 Rregullimi i rrjetit te qendren e fshatit Livagje 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

618163-1319994 87542 Ndertimi i rrjetit sekondar te kanalizimit ne Lagjen e Re 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618163-1319995 87543 Shtegu per kembesore nga hyrja ne fshat, nga drejtimi Livagje, deri te qendra e fshatit Gushterices se poshtme L=500 m25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

618163-1319997 87544 Rregullimi i shtratit te lumit nga ura e madhe ne rrjedhjen e ujit tatepjete ne Gushtericen e Poshtme L=500 m 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

618163-1319998 87545 Rregullimi i shtratit te lumit ne qendren e Gushterices se Eperme 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

618163-1319999 87546 Nderhyrje emergjente 54,338 0 54,338 0 0 54,338 0

618163-1320000 87547 Rregullimi i rruges prej postes deri te Padalishte ne Graqanice 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0

618163-1320003 87548 Ndertimi i tregut te gjelbert dhe te kafsheve ne Graqanice 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0

618163-1320005 87549 Asfaltimi i rrugeve lokale 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

618163-1320009 87550 Hartimi i dokumentacionit projekt-teknik 0 35,000 35,000 0 0 35,000 0

618163-1320011 87551 Ndertimi i stacionit te autobuseve ne Graqanice 0 0 0 0 100,000 100,000 0

618163-1320013 87552 Asfaltimi i rruges ne Cagllavice-L.Selo-Faza III 0 80,000 80,000 0 0 80,000 0

618163-1320015 87553 Renovimi i kishave dhe kapeles ne Skullanev 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

618163-1320017 87554 Ndertimi i etno- kompleksit Cardak 0 0 0 150,000 0 150,000 0

618163-1320018 87555 Ndertimi i kanalizimit ne mahallen rome dhe mbushja e rruges ne Preoc 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

618163-1320019 87556 Asfalltimi i rruges Graqanice-Sushice faza II 0 0 0 140,000 0 140,000 0

618163-1320021 87557 Perfundimi i rrjetit te kanalizimit dhe lidhja ne sistemin ne Badovc 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

618163-1320022 87558 Rregullimi i Shtepise se Kultures ne Llapllaselle 0 0 0 60,000 0 60,000 0

618163-1320024 87559  Asfalltimi i rruges drejt kishes se Llaplaselle 0 0 0 50,000 0 50,000 0

618163-1320028 87560 Ndertimi i Shtepise se Rinjeve ne Lepi 0 0 0 70,000 0 70,000 0
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618163-1320029 87561 Sanimi dhe perfundimi i rrjetit te kanalizimit i te gjithe fshatiti Livagje 0 0 0 60,000 0 60,000 0

618163-1320034 87562 Rregullimi i qendres se fshtatit ne Cagllavice 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618163-1320151 87563 Ndertimi i garazhes per parking ne Graqanice 0 0 0 340,000 0 340,000 0

618163-1320152 87564 Ndertimi i rruges se terthorte rreth qendres se Graqanices 0 0 0 0 450,000 450,000 0

618163-1320153 87565 Sanimi i rrjetit  te ujesjellesit ekzistues ne Graqanice 0 0 0 50,000 0 50,000 0

618163-1320160 87566 Hartimi i Planit urban rregullues per vendbanimin Llapllaselle 0 0 0 0 100,000 100,000 0

618163-1320161 87567 Hartimi i dokumentacionit teknik per projekte infrastrukturore 0 0 0 0 50,000 50,000 0

618163-1320162 87568 Ndertimi i kanalizimit atmosferik dhe fekal per zonat biznese 0 0 0 0 230,000 230,000 0

618163-1320163 87569 Rregullimi i shtratit te lumit ne komune 0 0 0 0 150,000 150,000 0

618163-1320164 87570 Zgjerimi i kolektorit fekal ne komune 0 0 0 0 76,522 76,522 0

618163-1320165 87571 Zgjidhja e furnizimit me uje per Skullanev dhe Suhadoll 0 0 0 0 200,000 200,000 0

618163-1320166 87572 Zgjidhja e furnizimit me uje per Lepine dhe Radeve 0 0 0 0 200,000 200,000 0

618163-1320173 87573  Hartimi i Planit rregullues urban per vendbanimin Graqanica 0 0 0 60,000 0 60,000 0

618163-1320174 87574 Hartimi i dokumentacionit teknik per projekte infrastrukturore 0 0 0 49,338 0 49,338 0

618163-1320175 87575 Ndertimi i kanalizimit atmosferik dhe fekal per zonen biznese 0 0 0 230,000 0 230,000 0

618163-1320176 87576 Rregullimi i shtratit te lumit ne komune 0 0 0 90,000 0 90,000 0

618163-1320179 87577 Zgjerimi i kolektorit fekal ne komune 0 0 0 100,000 0 100,000 0

618163-1320193 87578 Sanimi i oborrit te kishes ne Skullanev 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Administrata - Graçanicë 1,051,610 400,000 1,451,610 1,449,338 1,556,522 4,457,470 0

Totali - Administrata dhe Personeli 1,051,610 400,000 1,451,610 1,449,338 1,556,522 4,457,470 0

618730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

735000 - Sherbimet Mjekesore Primare

618163-1320030 87579 Prokurimi i mjeteve medicinale per shendetesi primare 78,203 0 78,203 0 0 78,203 0

618730-1320031 87580 Blerja e pajisjeve mjekesore 0 0 0 133,613 0 133,613 0

618730-1320036 87581 Blerja e pajisjeve mjekesore 0 0 0 0 62,475 62,475 0

618730-1320039 87582 Blerja e pajisjeve mjekesore 0 0 0 0 173,613 173,613 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 78,203 0 78,203 133,613 236,088 447,904 0

754080 - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Graçanicë

618730-1320032 87583 Blerja e automjeteve sanitare 0 0 0 40,000 0 40,000 0

Totali - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Graçanicë 0 0 0 40,000 0 40,000 0

755350 - Shërbimet Sociale - Graçanicë

618730-1320023 87584 Blerja e pajisjes medicinare 0 0 0 62,475 0 62,475 0

Totali - Shërbimet Sociale - Graçanicë 0 0 0 62,475 0 62,475 0
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Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 78,203 0 78,203 236,088 236,088 550,379 0

618770 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

770400 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

618730-1320025 87585 Blerja e pajisjeve medicinare per shendetesi sekondare 				 173,613 0 173,613 0 0 173,613 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 173,613 0 173,613 0 0 173,613 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 173,613 0 173,613 0 0 173,613 0

618920 - Arsim dhe Shkencë

923500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë

618920-1320026 87586 Perfundimi i ndertimit te kopshtit per femije ne Cagllavice 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618920-1320027 87587 Objekti administrativ i kopshtit per femije 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618920-1320169 87588 Ndertimi i kopshtit per femije ne Lepine 0 0 0 0 90,000 90,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë 60,000 0 60,000 0 90,000 150,000 0

932100 - Fillor - Graçanicë

618920-1319831 87589  Rregullimi i brendshem i qendres edukative Rome ne Graqanice 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

618920-1319844 87590 Ndertimi i rrethojave te shkolles ne Sushice 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1319942 87591 Sanimi i fushes per loje ne Badovc 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618920-1319943 87592 Renovimi i fushes sportive ne Llapllaselle 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1319947 87593 Renovimi i fushes sportive dhe gardhit ne Preoc 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1319949 87594 Sanimi i fushes shkollore ne Uglar 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1319951 87595 Ndertimi i fushes sportive - shkollore ne Lepi 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

618920-1319954 87596 Ndriqimi dhe sanimi i fushes per loje ne Skullanev 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1319956 87597 Terreni multifunksional sportiv ne Radeve 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

618920-1319957 87598 Sanimi i shkolles ne Suhadoll 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

618920-1319959 87599 IT - pajisja per shkollat fillore 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1319961 87600 Sanimi i objekteve shkollore 32,000 0 32,000 0 0 32,000 0

618920-1319983 87601 Ndertimi i terrenit sportiv shkollor ne lagjen e Re 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

618920-1320033 87602 Ndertimi i shkolles ne Lagjen e Re 0 0 0 70,000 0 70,000 0

618920-1320168 87603 Sanimi dhe rregullimi i objekteve shkollore 0 0 0 0 164,181 164,181 0

Totali - Fillor - Graçanicë 267,000 0 267,000 70,000 164,181 501,181 0

944100 - I Mesem - Graçanicë

618920-1319970 87604 Ndertimi i platos dhe fushes sportive ne oborrin e shkolles ne Sushice 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618920-1319972 87605 Nderitmi i Qendres Arsimore ne suhodoll 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

618920-1319974 87606 IT - pajisja per shkollat e mesme 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0
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618920-1319975 87607 Pajisja e Qendres Arsimore 65,204 0 65,204 0 0 65,204 0

618920-1319979 87608 Qendra Arsimore  faza II 160,000 0 160,000 0 0 160,000 0

618920-1319982 87609 Blerja e automjeteve per nevojat e shkolles se komunikacionit 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

618920-1320035 87610 Qendra Arsimore faza III 0 0 0 300,000 0 300,000 0

618920-1320167 87611 Ndertimi i Qendres se Arsimit te Mesem ne Llapllaselle 0 0 0 300,000 320,000 620,000 0

Totali - I Mesem - Graçanicë 320,204 0 320,204 600,000 320,000 1,240,204 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 647,204 0 647,204 670,000 574,181 1,891,385 0

Totali - Graçanicë 1,950,630 400,000 2,350,630 2,355,426 2,366,791 7,072,847 0

621000 - Dragash

621660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660500 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Dragash

663500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

621660-1318799 87612 Asfalltimi i rrugve ne Dragash 45,000 0 45,000 100,000 0 145,000 0

621660-1318815 87613 Ndertimi i Ujsjellsit Dragash 0 200,000 200,000 200,000 300,000 700,000 0

621660-1318822 87614 Bashkfinacimi me donatoret 30,000 30,000 60,000 130,000 180,000 370,000 0

621660-1318826 87615 Asfalltimi i rruges Plajnik -Pjesmarrja 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

621660-1318831 87616 Kubzimi i rruges Pllajnike 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

621660-1318892 87617 Kubzimi i rruges ne f. Xerrxe 20,000 0 20,000 20,000 0 40,000 0

621660-1318898 87618 Kubzimi dhe kanalizimi i rruges per vorreza ne f. Shajne 25,000 0 25,000 10,000 200,000 235,000 0

621660-1318903 87619 Kubzimi i rrugeve ne f. Plave 25,000 0 25,000 30,000 0 55,000 0

621660-1318907 87620 Kubzimi i rruges ne f. Rrence 15,000 0 15,000 20,000 50,000 85,000 0

621660-1319006 87621 Kubzimi i rruges ne f. Buqe 20,000 0 20,000 20,000 0 40,000 0

621660-1319010 87622 Kubzimi i rruges ne f. Brezne 30,000 0 30,000 50,000 0 80,000 0

621660-1319015 87623 Kubzimi i rruges ne f. Brrut(selime,kastrake,guzhde,Hogjaj,selimaj l.s.Varrezat l.Rroses)30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

621660-1319019 87624 Kubzimi i rruges ne f. Zym 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

621660-1319025 87625 Ndertimi i shkolles fillore ne f. Bellobrad-Vazhdimi i punimeve 100,000 50,000 150,000 0 0 150,000 0

621660-1319028 87626 Furnizimi me kubza per f. Belobrad me pjesmarrje 12,452 0 12,452 50,000 50,000 112,452 0

621660-1319062 87627 Kubzimi i rruges ne f. Kapre 20,000 0 20,000 50,000 50,000 120,000 0

621660-1319090 87628 Kubzimi i rrugve ne f. Kosave 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

621660-1319097 87629 Kubzimi i rrugve ne f.Kuk 50,000 0 50,000 40,000 0 90,000 0

621660-1319154 87630 Kubzimi i rruges ne f. Buzes 6,000 0 6,000 15,000 0 21,000 0

621660-1319162 87631 Ujsjellsi ne f. Kuk 10,000 0 10,000 50,000 60,000 120,000 0
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621660-1319173 87632 Kanalizimi ne f.Kuklibeg. 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

621660-1319180 87633 Kubzimi i rruges Kuklibek 10,000 0 10,000 20,000 0 30,000 0

621660-1319190 87634 Ndertimi i ures kryesore ne f. Bresan. 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

621660-1319199 87635 Kanalizimi ne f. Bresane. 20,000 0 20,000 0 100,000 120,000 0

621660-1319206 87636 Kubzimi i rrugeve f.Bresane. 70,000 0 70,000 150,000 150,000 370,000 0

621660-1319211 87637 Ndertimi i Ures ne f. Zapluxhe 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

621660-1319264 87638 Kubzimi i rrugve ne f. Blaq 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

621660-1319278 87639 Kubzimi i rruges Zapluxhe 45,000 0 45,000 50,000 50,000 145,000 0

621660-1319282 87640 Asfaltimi i rruges Brrut -Zgatar 100,000 0 100,000 30,000 0 130,000 0

621660-1319299 87641 Ndertimi i rrugve ne f. Restelice 101,194 18,806 120,000 100,000 200,000 420,000 0

621660-1319307 87642 Ndertimi i ujsjellsit ne f. Brod 75,000 0 75,000 100,000 100,000 275,000 0

621660-1319314 87643 Kubzimi i rrugve ne f.Rapq-mahala e ulet 18,000 0 18,000 50,000 50,000 118,000 0

621660-1319319 87644 Kubzimi i rrugve ne f. Rapq-mahalla e larte. 23,576 0 23,576 0 0 23,576 0

621660-1319349 87645 Kubzimi i rruges ne drejtim te shkolles ne f.Radeshe 30,000 0 30,000 30,000 0 60,000 0

621660-1319354 87646 Kubzimi i rrugev e ne f. Leshtan 15,000 0 15,000 50,000 0 65,000 0

621660-1319356 87647 Kubzimi i rrugve ne f. Kukalan 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

621660-1319360 87648 Kubzimi i rruges ne f. Baqke. 20,000 0 20,000 200,000 100,000 320,000 0

621660-1319365 87649 Kubzimi i rruges ne f.Vraniq 10,000 0 10,000 15,000 100,000 125,000 0

621660-1319369 87650 Kubzimi i oborrit te shkolles ne f. Krstec 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

621660-1319403 87651 Ndertimi i ujsjellsit ne f. Kerstec. 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

621660-1319408 87652 Asfalltimi i rruges Orqushe 100,000 0 100,000 150,000 0 250,000 0

621660-1319409 87653 Kubzimi i rrugve ne f. Globoqice 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

621660-1319414 87654 Ndertimi i kanalizimit ne f. Zlipotok 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

621660-1319430 87655 Kubzimi i rrugeve ne f. Krusheve. 40,000 0 40,000 20,000 0 60,000 0

621660-1319980 87656 Kubzimi i rruges Qollopek 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

621660-1319984 87657 Ujsjellsi i f. Kosave 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

621660-1320001 87658 Vendosja e  prizmave  të betonit  në Dragash 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,511,222 298,806 1,810,028 1,860,000 1,850,000 5,520,028 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,511,222 298,806 1,810,028 1,860,000 1,850,000 5,520,028 0

621730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

735500 - Sherbimet Mjekesore Primare

621730-1319437 87659 Blerja e Automjetit 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

621730-1319455 87660 Meremetimi i kulmit te Shtepis shendetit 14,978 33,500 48,478 80,000 90,000 218,478 0
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Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 49,978 33,500 83,478 80,000 90,000 253,478 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 49,978 33,500 83,478 80,000 90,000 253,478 0

Totali - Dragash 1,561,200 332,306 1,893,506 1,940,000 1,940,000 5,773,506 0

622000 - Prizren

622163 - Administrata dhe Personeli

163100 - Administrata - Prizren

622163-1111426 82432 Blerja e automjeteve 0 0 0 60,000 60,000 120,000 0

622163-1111443 82440 Furnizimi me inventar për nevoja të KK Prizren 0 10,000 10,000 20,000 30,000 60,000 0

622163-1215209 85437 Sigurimi dhe mirëmbajtja e objekteve 0 40,000 40,000 80,000 100,000 220,000 0

622163-1215217 85439 Hartimi i projektit për nevoja të kuvendit komunal 0 5,000 5,000 10,000 10,000 25,000 0

622163-1319787 87661 Mirëmbajta dhe renovimi i objekteve te Komunës së Prizrenit 0 10,000 10,000 30,000 30,000 70,000 0

622163-1319789 87662 Mirëmbajta dhe renovimi i zyreve te regjistrimit civili KK Prizren 0 5,000 5,000 30,000 20,000 55,000 0

622163-1319792 87663 Ndertimi i zyres se regjistrimit civil në Komunën e Prizrenit 0 30,000 30,000 60,000 60,000 150,000 0

622163-1319795 87664 Shërbimet e veqanta për konsulencë 0 20,000 20,000 30,000 30,000 80,000 0

622163-1319797 87665 Ndërtimi i kompleksit memorial të Dëshmoreve të kombit në varrezat e Landovicës 0 200,000 200,000 0 0 200,000 0

622163-1319798 87666 Ndërtimi i Lapidarit në vendin e renies së Komandant "Petriti"-Remzi Ademaj 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

622163-1319803 87667 Ndërtimi i i Amfiteatrit veror dhe lapidari për Dëshmoret e Zhurit 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

622163-1319804 87668 Ndërtimi i shtatores së dëshmorit Ismail Kryeziu në Lagjën "Arbana" 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

622163-1319807 87669 Mirëmbajta e Komplekseve Memoriale të luftës së UÇK-së në Komunën e Prizrenit 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

Totali - Administrata - Prizren 0 390,000 390,000 420,000 440,000 1,250,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 390,000 390,000 420,000 440,000 1,250,000 0

622166 - Inspekcioni

166190 - Inspekcioni - Prizren

622166-1215351 85441  Rënimi i objekteve 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

622166-1215354 85442  Largimi i objekteve me karakter të përkohshëm 0 0 0 10,000 10,000 20,000 0

622166-1215359 85443  Intervenimi në objektet që paraqesin rrezikshmëri për qytetar 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

622166-1215364 85444  Intervenimi në infrastrukturën komunale ku ka qasje inspektorati 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

622166-1215366 85445  Marrja dhe dërgimi i mostrave për analiza 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

622166-1215368 85446  Ngritja dhe profesionalizimi i stafit punonjës 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Inspekcioni - Prizren 0 100,000 100,000 110,000 110,000 320,000 0

Totali - Inspekcioni 0 100,000 100,000 110,000 110,000 320,000 0

622180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
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180100 - Infrastruktura Rrugore - Prizren

622180-1110843 82447 Mirëmbajtja e rrugeve lokale të ndëtuara me elemente betoni dhe Nderti mi i trotuareve400,000 0 400,000 770,000 700,000 1,870,000 0

622180-1111111 82459 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal 150,000 0 150,000 200,000 200,000 550,000 0

622180-1111134 82463 Furnizimi me zhavor përrrugët e paasfaltuara 150,000 0 150,000 188,378 300,000 638,378 0

622180-1111182 82467 Ndërtimi i rrugëve lokale në Sërbicë të Poshtme 560,606 0 560,606 0 0 560,606 0

622180-1111219 82477 Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve ne qytet dhe fshatra(fshirja dhe larja e rrugë)670,000 0 670,000 600,000 650,000 1,920,000 0

622180-1112857 82441 Ndërtimi I rrugëve,kanalizimeve dhe ujëllesave dhe projekteve tjera me participim me qytetarë1,000,000 0 1,000,000 1,427,521 1,477,899 3,905,420 0

622180-1112860 82446 Instalimi i ndrçmit të ri publik dhe riparimi i ndriçmit ekzistues 200,000 0 200,000 250,000 270,000 720,000 0

622180-1214922 85447 Revitalizimi i sheshit "Lidhja e Prizrenit" 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

622180-1215054 85457 Ndërtimi  varrezave të reja në Landovicë 0 70,000 70,000 500,000 100,000 670,000 0

622180-1215055 85458 Vendosja e rrethojave standarde 30,000 0 30,000 30,000 40,000 100,000 0

622180-1215056 85459 Mbjellja e fidaneve drunore 10,000 0 10,000 20,000 30,000 60,000 0

622180-1215057 85460 Zgjerimi dhe ndërtimi i rrugës kryesore Vlashnje-Poslisht 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

622180-1215072 85473 Paisjet e vogela mbenda drejtorisë 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

622180-1216576 87670 Ndërti i ujësjellësit në Jeshkovë 0 0 0 120,000 0 120,000 0

622180-1216578 87671 Ndërtimi i ujësjellësit në Struzhë 0 0 0 100,000 0 100,000 0

622180-1216587 87672 Shtimi i kapacitetit të ujit të pijshëm në qytet-PZ 0 300,000 300,000 687,000 1,000,000 1,987,000 0

622180-1216858 85471 Adaptimi i gropave te asfaltit dhe rrugeve lokale 577,000 0 577,000 560,000 500,000 1,637,000 0

622180-1318624 87673 Ndërtimi i rrugëve Dardani-Lubizhdë Pz 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

622180-1318631 87674 Ndëritimi i kanalizimit në lagjën "Bajram Curri" 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

622180-1318634 87675 Ndërtimi i kanalizimit në lagjën "Arbana" 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318637 87676 Ndëritimi i kanalizimit në Nashec 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318642 87677 Ndëritimi i kanalizimit fshatin Mazrek 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318646 87678 Hartimi i projekteve dhe studimi i fizibilitetit për projekte të ndryshme 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

622180-1318794 87679 Ndërtimi i rrugës në  Kojushë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318796 87680 Ndërtimi i rrugëve dhe kanalizimit në Krajk 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318798 87681 Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Billushë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318800 87682 Ndërtimi i rrugëve lokale në Vërmicë 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

622180-1318801 87683 Ndërtimi i rrugëve lokale në Romajë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318804 87684 Ndërtimi i rrugës në  Tupecin e Vjetër 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318807 87685 Rehabilitimi i rrugëve Pllanjan,Lubinje e Poshtme,Lubinje e Eperme dhe Nebregosht 150,000 0 150,000 100,000 0 250,000 0

622180-1318808 87686 Instalimi i sistemit të ujitjes në sipërfaqe të gjelbërta 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0

622180-1318812 87687 Ndërtimi i përrockës në fshatin Zojz 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0
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622180-1318821 87688 Ndërtimi i rrugeve dhe i kanalizimit në fshatin Legjendë 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318823 87689 Riparimi i kanalizimit në Krushe të Vogël 0 15,000 15,000 0 15,000 30,000 0

622180-1318825 87690 Ndërtimi i rrugës Piranë-Reti 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

622180-1318827 87691 Ndërtimi i rrugës Dedaj-Rugovë 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

622180-1318829 87692 Ndërtimi i rrugeve lokale dhe kanalizimit në Randobravë 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

622180-1318830 87693 Ndërtimi i i rrugëve në lagjën "Jeta e re" 0 138,246 138,246 0 0 138,246 0

622180-1318832 87694 Rregullimi i trotuareve në rrugët e Arbanës 0 70,000 70,000 0 0 70,000 0

622180-1318837 87695 Shpronësimi i pronave për ndërtimin e impiantit ë ujrave të zeza në Vlashnje 127,824 372,176 500,000 0 0 500,000 0

622180-1318838 87696 Ndërtimi i rrugëve lokale  në Petrovë 0 60,000 60,000 0 0 60,000 0

622180-1318843 87697 Ndërtimi i rrugës Krushë e Vogël-Piranë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1319156 87698 Impijanti për trajtimin e ujrave të zeza 0 0 0 250,000 500,000 750,000 0

622180-1319160 87699 Ndërtimi i kanalizmit ,ujësjellësit dhe rrugeve lokale në Lubizhdë të Hasit 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

622180-1319165 87700 Ndërtimi i ujësjellësit në Manastiricë 0 0 0 150,000 0 150,000 0

622180-1319176 87701 Hartat e Zhurmes, në Komunë 0 0 0 50,000 0 50,000 0

622180-1319177 87702 Mirembajtja e hapesirave te gjelberta dhe pajisjeve 0 0 0 100,000 150,000 250,000 0

622180-1319183 87703 Menaxhimi  mbeturinave -Riciklimi 0 0 0 100,000 200,000 300,000 0

622180-1319185 87704 Ndërtimi i rrugës Zojzë-Smaq 0 0 0 0 300,000 300,000 0

622180-1319187 87705 Trajtimi  ujërave të zeza (kolektor) në lumin Toplluha 0 0 0 400,000 35,000 435,000 0

622180-1319189 87706 Rehabilitimi i lumit Toplluha 0 0 0 100,000 120,000 220,000 0

622180-1319195 87707 Krijimi i hapësirave të reja të gjelb. sipas planit të ri  urbanistik 0 0 0 0 200,000 200,000 0

622180-1319197 87708 Ndërtimi i rrugvë lokale në fshatin Hoqë e Qytetit 0 0 0 150,000 0 150,000 0

622180-1319711 87709 Ndërtimi i rrugëve lokale në  Bregdri 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622180-1319730 87710 Ndërtimi i kanalizimit në Dobrushtë 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

622180-1319732 87711 Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Gjonaj 83,000 0 83,000 0 0 83,000 0

622180-1319735 87712 Ndërtimi i rrugës "Mehmet Hasi"-Xhevat Berisha" 20,000 60,000 80,000 0 0 80,000 0

622180-1319738 87713 Ndërtimi i rrugës "Zym-Lubizhdë Has 0 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 0

622180-1319759 87714 Ndërtimi i rrugës "Tranziti i vjetër" 1,022,047 0 1,022,047 0 0 1,022,047 0

622180-1319773 87715 Ndërtimi i ujësjellësit në Lubizhdë të Prizrenit 0 0 0 100,000 0 100,000 0

622180-1319895 87716 Ndertimi i rruges nga Ura e Nashecit-Mazrek 0 150,000 150,000 0 0 150,000 0

622180-1319910 87717 Pajisje te vogla brenda drejtorise për sektorin e  Emergjences 0 60,000 60,000 50,000 50,000 160,000 0

622180-1319930 87718 Ndertimi i rruges Kobajë-Grazhdanik 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

622180-1320265 88920 Rruga ne fshatin Gornje Lubinje 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

622180-1320266 88921 Rruga ne fshatin Donje Lubinje 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0
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622180-1320267 88922 Rruga ne fshatin Gornje Selo 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

622180-1320268 88923 Rruga ne fshatin Mushnikovo 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622180-1320269 88924 Rruga ne fshatin Gerniqare 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

622180-1320270 88925 Rruga ne fshatin Reçan 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622180-1320271 88926 Rruga ne fshatin Drajqiq 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

622180-1320272 88927 Rruga ne fshatin Llokvica 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622180-1320273 88928 Rruga ne fshatin Skorobishta 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Prizren 6,235,477 2,065,422 8,300,899 8,012,899 7,857,899 24,171,697 0

184140 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

622180-1111357 82490 Sistemi i zbulimit dhe vëzhgimit digjital 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 6,335,477 2,065,422 8,400,899 8,112,899 7,957,899 24,471,697 0

622470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470100 - Bujqësi - Prizren

622470-094919 80502 Vaksinimi I qenve kundër terbimit 0 7,000 7,000 7,000 7,000 21,000 0

622470-095040 80505 Dezinfektmi dezinsektimi dhe deratizimi I qytetit 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

622470-095041 80501 Eliminimi I qenve endacak 0 40,000 40,000 45,000 45,000 130,000 0

622470-095047 80498 Subvencionimi i mbjelljes së 1000 ha. Me farë gruri 0 110,000 110,000 120,000 120,000 350,000 0

622470-1110832 82497 Riparimi i rrugeve fushore 0 60,000 60,000 75,000 75,000 210,000 0

622470-1110867 82501 Subvencionimi i mbjelljes së 1000 ha. Me farë misri  0 75,000 75,000 75,000 75,000 225,000 0

622470-1318659 87719 Furnizimi me 60 makina mjelese 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

622470-1318669 87720 Mirembajtja e rrugeve ne pyje Koritnik 1 dhe Pashtrik 0 15,000 15,000 20,000 20,000 55,000 0

622470-1318671 87721 Ndertimi i dy shtepizave per roje te pyjeve Koritnik 1 dhe Pashtrik 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

622470-1318678 87722 Rrallimi parakomercial i pyjeve koritnik 1 dhe Pashtrik 0 7,000 7,000 10,000 15,000 32,000 0

622470-1318680 87723 Organizimi i ekspozites se prodhimeve agrorurale 0 9,500 9,500 9,500 9,500 28,500 0

622470-1318687 87724 Furnizimi me 15t,ushqim per peshq-5 hurdha te peshqeve 0 16,500 16,500 16,500 16,500 49,500 0

Totali - Bujqësi - Prizren 0 420,000 420,000 408,000 413,000 1,241,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 420,000 420,000 408,000 413,000 1,241,000 0

622480 - Zhvillimi Ekonomik

480500 - Turizmi - Prizren

622480-1111446 82511  Strategjia e zhvillimit te turizmit(Master plani I zhvill.turizmit) 0 30,000 30,000 10,000 30,000 70,000 0

622480-1111460 82517  Projektet ne bashkfinancim me donatorne lemin e zhvillimit te turizmit 0 40,000 40,000 60,000 60,000 160,000 0

622480-1111462 82518  Projektet e vogla mbrenda drejtorise 0 75,000 75,000 60,000 80,000 215,000 0
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622480-1215493 85485  Mobileria urbane -shtande për shitje të produkteve turistike 0 20,000 20,000 20,000 20,000 60,000 0

622480-1319811 87725 Projekti per zonen agroindustriale, Zones se logjistikes dhe te depos industriale dhe te strategjis se PZHk0 20,000 20,000 90,000 180,000 290,000 0

622480-1319824 87726 Projekti per qendren Informative Turistike 0 10,000 10,000 60,000 0 70,000 0

622480-1319832 87727 Ndertimi i infrastruktures rrugore, ujesjellesit, kanalizimit  dhe instalimit elektrik te Parkut te Biznesit0 110,000 110,000 80,000 80,000 270,000 0

622480-1319854 87728 Nriqimi i objekteve monumentale 0 20,000 20,000 40,000 20,000 80,000 0

622480-1319855 87729 Projekti dhe ndertimi i parkut turistik 0 40,000 40,000 10,000 10,000 60,000 0

622480-1319859 87730 Rehabilitimi i fasadave ne Qendren historike te Prizrenit 0 30,000 30,000 40,000 20,000 90,000 0

622480-1319861 87731 Mirembajtja e rrugeve malore 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

622480-1319862 87732 Rehabilitimi i rruges turistike per ne kalane e Korishes-faza e pare 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

622480-1319863 87733 Dizajnimi me shtypja e materialeve promovuese 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

622480-1319864 87734 Organizimi i panaireve 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

622480-1319866 87735 Mirembajtja e muzeut te hapur arkeologjik 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Turizmi - Prizren 0 450,000 450,000 470,000 500,000 1,420,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 450,000 450,000 470,000 500,000 1,420,000 0

622650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650500 - Shërbimet Kadastrale - Prizren

622650-1215369 85488 Funizimi me aparate digjitale për gjeomedi GPS 0 15,000 15,000 15,000 15,000 45,000 0

622650-1216262 85489 Blerja e aparateve matese dhe digjitalizimi i kadastrit 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

622650-1319845 87736 Furnizimi me sovter GEOSPRO per gjeomedi profesionale 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Prizren 0 35,000 35,000 35,000 35,000 105,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 35,000 35,000 35,000 35,000 105,000 0

622660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660550 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren

622660-1215098 85490 Hartimi i Planit rregullativ  urban 0 0 0 0 160,000 160,000 0

622660-1215124 85494 Ndërtimi i lapidareve kushtuar dëshmorëve 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

622660-1216727 87737 Hartimi i planeve regullative sipas PZHU 0 100,000 100,000 100,000 0 200,000 0

622660-1216739 87738 Oazat gjelbëruese në qytet 0 20,000 20,000 0 50,000 70,000 0

622660-1319812 87739 Hartimi i detyres projektuese PZHU dhe harmonizimi i ij me PZHK pas miratimit te tij,ripertrirja e PZHU-së0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

622660-1319813 87740 Hartimi i vlersimit strategjik për mjedis të PZH Komunal 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

622660-1319815 87741 Stategjia për implementimin e planit te konservimit për zonen historike të qytetit 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

622660-1319817 87742 Projekti i `Kompleksit të Lidhjes Shqiptare të Prizrenit"duke përfshirë lokacionin e gjerë përreth këtij kompleksi0 15,000 15,000 30,000 0 45,000 0

622660-1319819 87743 Hartimi i projektit për restaurimin e shtëpisë së Ymer Prizrenit 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

622660-1319821 87744 Ndërtimi i infrastruktures në lokacione për ndërtimin e objekteve industriale sipas planeve rregullative0 25,000 25,000 50,000 0 75,000 0
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622660-1319823 87745 Hartimi i planit rregullativ ku do të ndërtohet Universiteti 0 0 0 70,000 0 70,000 0

622660-1319829 87746 Trajtimi i objekteve me vlera historike-kulturore (restaurimi,konservimi,revitalizimi)duke perfshire monumentet si:hamamin,xhamite,shtepite individuale0 30,000 30,000 30,000 50,000 110,000 0

622660-1319833 87747 Rehabilitimi i Qendres historike te Prizrenit ne lemin e trashegimise kulturore-historike 0 0 0 30,000 40,000 70,000 0

622660-1319835 87748 Shtëpia e pleqeve 0 0 0 80,000 0 80,000 0

622660-1319838 87749 Vazhdimi i fasadimeve dhe meremetimi i kulmeve ne qytet 0 0 0 10,000 100,000 110,000 0

622660-1319840 87750 Shëtitorja përreth Lumbardhit 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren 0 380,000 380,000 400,000 400,000 1,180,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 380,000 380,000 400,000 400,000 1,180,000 0

622730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

736000 - Sherbimet Mjekesore Primare

622730-1318236 87751 Inventar 30,000 0 30,000 50,000 100,000 180,000 0

622730-1318237 87752 Paisje medicinale 70,000 0 70,000 80,000 150,000 300,000 0

622730-1318241 87753 Paisje stomatologjike 10,000 0 10,000 60,000 100,000 170,000 0

622730-1318273 87754 Karrika Stomatologjike 0 0 0 25,000 25,000 50,000 0

622730-1318286 87755 Mirëmbajtje dhe renovime 78,891 0 78,891 150,000 150,000 378,891 0

622730-1318292 87756 Lyerja e QMF-ve(objekteve shëndetësore,e mbrendshme dhe e jashtme) 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

622730-1318298 87757 Ndërtimi i banesave për familjet e Dëshmorëve dhe Invalidëve të luftës dhe familjet skamnore300,000 0 300,000 0 0 300,000 0

622730-1318311 87758 Paisje laboratorike 20,000 0 20,000 35,000 35,000 90,000 0

622730-1318313 87759 Paisje elektrike PC 10,000 0 10,000 20,000 20,000 50,000 0

622730-1318321 87760 Ndërtimi i AMF-së Krajk(Objekti ekzistues-ndërtimi i objektit të ri) 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

622730-1318371 87761 Ndërtimi i AMF-së Vlashnje(Objekti ekzistues ndërtimi i objektit të ri) 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

622730-1318417 87762 Ndërtimi i AMF-së Lutogllavë-Caparc 0 0 0 40,000 0 40,000 0

622730-1318421 87763 ECHO Dopler(QMF-1) 0 0 0 55,000 0 55,000 0

622730-1318426 87764 Ndërtimi i QMF-së në lagjen Kurillë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622730-1318429 87765 Aparat për kabinetin e rentgenit 0 0 0 0 50,000 50,000 0

622730-1318433 87766 Autovetur për teren kombi bus 0 0 0 30,000 30,000 60,000 0

622730-1318499 87767 Autoveturë për teren malor 0 0 0 40,000 40,000 80,000 0

622730-1318510 87768 Renovimi komplet i kulmit të QKMF-së 0 0 0 160,000 0 160,000 0

622730-1318524 87769 Paisje tjera 0 0 0 73,891 73,891 147,782 0

622730-1318536 87770 Aparat për klimatizim 10,000 0 10,000 5,000 0 15,000 0

622730-1318623 87771 Objekti i urgjencës-faza e dytë 120,000 0 120,000 0 0 120,000 0

622730-1318650 87772 Ndërtimi i AMF-së Velezhë(Objekti ekzistues-ndërtimi i objektit të ri) 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

622730-1319786 87773 Blerja e autoambulancës me pjesë përcjellëse 0 0 0 0 50,000 50,000 0
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Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 853,891 0 853,891 853,891 853,891 2,561,673 0

755450 - Shërbimet Sociale - Prizren

622730-1318308 87774 Ndërtimi i banesave për familjet e Dëshmorëve dhe Invalidëve të luftës dhe familjet skamnore325,000 80,000 405,000 400,000 400,000 1,205,000 0

622730-1318676 87775 Qendra rehabilituese për fëmijët në nevojë 0 0 0 50,000 250,000 300,000 0

622730-1318682 87776 Paisje me Kompjutera,printera,aparat fotokopjues 0 3,000 3,000 0 0 3,000 0

622730-1318684 87777 Blerja e inventarit për zyre 3,000 0 3,000 0 0 3,000 0

622730-1318688 87778 Hartimi i projekteve të vogla për DPMS 12,000 0 12,000 20,000 25,000 57,000 0

622730-1318709 87779 Ndërtimi -meremetimi i disa shtëpive për rastet sociale për DPMS 110,000 0 110,000 150,000 170,000 430,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Prizren 450,000 83,000 533,000 620,000 845,000 1,998,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 1,303,891 83,000 1,386,891 1,473,891 1,698,891 4,559,673 0

622850 - Kulturë, Rini, Sport

850100 - Shërbimet Kulturore - Prizren

622850-1215272 85518 Hartimi i projektit për bibliotekën e Qytetit 0 60,000 60,000 0 0 60,000 0

622850-1215276 85519 Hartimi i projekteve 0 10,000 10,000 50,000 50,000 110,000 0

622850-1215279 85520 Ndërtimi i Shtëpisë së kulturës në Hoqë të qytetit 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

622850-1215283 85522 Ndërtimi i Qendrës kulturore-sportive në Gërnqar 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622850-1215285 85523 Ndërtimi i Qendrës kulturore-sportive në Nepregoshtë 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

622850-1215286 85524 Ndërtimi i tereneve sportive në Medvec 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622850-1215294 85527 Ndërtimi i tereneve sportive në Manastiricë 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

622850-1215944 85528 Renovimi dhe mirëmbajtja e objekteve ekzistuese kulturore dhe sportive 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622850-1215948 85530 Furnizimi me rekuizita  për shoqëritë kulturore artistike 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

622850-1216097 85531 Ndertimi i tereneve sportive ne shk fill. "Fadil Hisari" 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622850-1319875 87780 Rregullimi i stadiumit te qytetit 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

622850-1319880 87781 Ndërtimi i qendres kullturo-sportive ne Mushnikove 90,000 0 90,000 0 0 90,000 0

622850-1319881 87782 Ndertimi i tereneve te ja sportive -tereni sportiv ne Atmaxhë 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622850-1319883 87783 Ndetimi i terenit sportiv ne Sërbicë të Poshtme 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622850-1319884 87784 Ndërtimi i qendres kulturore-sportive ne Lubizhde PZ 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622850-1319885 87785 Ndërtimi i qendres kulturore-sportive ne Lubizhde te Hasit 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622850-1319886 87786 Nderitmi i salles sportive ne qendren sportive "Sezai Surroi" 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

622850-1319887 87787 Organizimi i festivaleve tradicionale -zambaku,flutrat ,rock live 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622850-1319888 87788 Ndertimi i objekteve kulturore 0 0 0 200,000 300,000 500,000 0

622850-1319889 87789 Ndertimi i qendrave kulturore ne zonat rurale 0 0 0 150,000 200,000 350,000 0

622850-1319890 87790 Ndertimi i qendrave rinore 0 0 0 150,000 200,000 350,000 0
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622850-1319891 87791 Ndertimi i tereneve sportive 0 0 0 250,000 150,000 400,000 0

622850-1319892 87792 Ndertimi i sallave sportive 0 0 0 250,000 150,000 400,000 0

622850-1319893 87793 Investimi ne projekte me pjesmarrje te perebashket 0 0 0 30,000 50,000 80,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Prizren 850,000 70,000 920,000 1,080,000 1,100,000 3,100,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 850,000 70,000 920,000 1,080,000 1,100,000 3,100,000 0

622920 - Arsim dhe Shkencë

920500 - Administrata - Prizren

622920-1318809 87794 Ndertimi i objektit shkollor "Shtjefen Gjeqovi" ne Bregdri Has - pjesa e dyte - 184,000 0 184,000 0 0 184,000 0

622920-1318833 87795 Renovimi i salles se baletit te shk. se muzikes "Lorenc Antoni" Prizren - ngritja e nje etazheje45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

622920-1318846 87796 Ndertimi i objektit shkollor "Zenun Çoçaj" ne Gjonaj Has - pjesa e dyte - 350,000 0 350,000 300,000 0 650,000 0

622920-1318853 87797 Ndertimi i objektit shkollor "Pjeter Budi" ne Dedaj Has - pjesa e pare - 140,000 0 140,000 0 0 140,000 0

622920-1318938 87798 Ri-instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Fadil Hisari" Prizren 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622920-1318946 87799 Ndertimi i nyjeve sanitare dhe ndrrimi i kulmit ne obj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622920-1318953 87800 Ri-instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Abdyl Frasheri" Prizren 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

622920-1319002 87801 Ndrrimi kulmit te objektit shkollor "Abdyl Frasheri" Prizren - pjesa e dyte 0 14,250 14,250 0 0 14,250 0

622920-1319003 87802 Ngritja e nje kati te objektit shkollor "Bajram Curri" Ronaje Has - pjesa e dyte - 180,000 0 180,000 0 0 180,000 0

622920-1319034 87803 Ndertimi i kalldatores dhe ndrrimi i kalldase se shkolles "Zenel Hajdini" Serbice 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

622920-1319045 87804 Ndertimi i salles se edukates fizike per shkollen ne lagj Dardania Prizren 158,304 196 158,500 0 0 158,500 0

622920-1319052 87805 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te shkolles "Sezair Surroi" Korishe 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

622920-1319064 87806 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Heronjtë e Lumes" Vermice 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

622920-1319094 87807 Renovimi i nyjeve sanitare ne shkollen "Mati Logoreci" Prizren 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

622920-1319252 87808 Punimi i rrethojes se oborit te objketit shkollor ne fshatin Kabash Has 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

622920-1319253 87809 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Lidhja e Prizren" Prizren 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

622920-1319254 87810 Renovimi - adaptimi i bodrumit te objektit shkollor "Besim Nrecaj" Lutogllave 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

622920-1319255 87811 Ndrrimi i dritareve te objektit shkollor "11 Marsi" Prizren - pjesa e dyte 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

622920-1319256 87812 Ndertimi i aneksit dhe renovimi i objektit ekzistues te shkolles "Zef Lush Marku" Caparc 0 32,500 32,500 0 0 32,500 0

622920-1319257 87813 Hartimi i projekteve te ndryshme per objekte shkollore 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

622920-1319258 87814 Transporti i mesimdhenesve udhetare 120,000 0 120,000 0 0 120,000 0

622920-1319260 87815 Furnizimi me inventar shkollor 0 37,750 37,750 50,000 50,000 137,750 0

622920-1319261 87816 Lyerja e brendshme dhe e jashtme e objekteve shkollore 40,000 0 40,000 40,000 80,000 160,000 0

622920-1319271 87817 Ndertimi i objektit shkollor "Ekrem Rexha" Gerncare 0 0 0 400,000 0 400,000 0

622920-1319274 87818 Ndertimi i salles se edukates fizike per shkollen "Fatmir Berisha" ne lagj Bajram Curri -  Prizren0 0 0 265,000 0 265,000 0

622920-1319279 87819 Mbindertimi i objketit shkollor "Ardhmeria" LAndovice 0 0 0 300,000 0 300,000 0
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622920-1319284 87820 Punimi i rrethojes se oborit te objketit shkollor "Pjeter MAzrreku" Kojush 0 0 0 40,000 0 40,000 0

622920-1319286 87821 Renovimi i salles se edukates fizike "Leke Dukagjini" Prizren 0 0 0 40,000 0 40,000 0

622920-1319288 87822 Renovimi i objektit parashkollor "Lidhja e Prizrenit" Prizren 0 0 0 30,000 0 30,000 0

622920-1319290 87823 Punimi i rrethojes se oborit te objketit shkollor "Zenel Hajdini" Pirane 0 0 0 35,000 0 35,000 0

622920-1319293 87824 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Zef Lush Marku" Velezhe 0 0 0 30,000 0 30,000 0

622920-1319294 87825 Ndrrimi dhe adaptimi i  kulmit te objektit shkollor "Pjeter Mazrreku" Mazrrek 0 0 0 40,000 0 40,000 0

622920-1319297 87826 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te shkolles "Naim Frasheri" Vlashne 0 0 0 30,000 0 30,000 0

622920-1319300 87827 Punimi i rrethojes se terenit sportiv ne shkollen  "Hasim Maliqaj" Poslisht 0 0 0 20,000 0 20,000 0

622920-1319303 87828 Renovimi i salles se edukates fizike "Gjon Buzuku" Prizren 0 0 0 150,000 0 150,000 0

622920-1319305 87829 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Leke Dukagjini" Petrove 0 0 0 30,000 0 30,000 0

622920-1319306 87830 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Zef Lush Marku" Velezhe 0 0 0 30,000 0 30,000 0

622920-1319309 87831 Punimi i rrethojes se oborit te objketit shkollor "Brigada 125" Medvec 0 0 0 30,000 0 30,000 0

622920-1319513 87832 Renovimi kulmit te objektit shkollor "Shtjefen Gjeqovi" Zym Has 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

622920-1319516 87833 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Luigj Gurakuqi" Nashec 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

622920-1319517 87834 Renovimi kulmit te objektit shkollor "Heronjte e Lumes"" Shkoze 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

622920-1319522 87835 Punimi i fasades termike te objketit shkollor "Meto BAjraktari" Recane 0 0 0 0 50,000 50,000 0

622920-1319525 87836 Ndertimi i objektit shkollor ne fshatin Novoselan 0 0 0 0 230,000 230,000 0

622920-1319527 87837 Ndertimi i salles se edukates fizike per shkollen "Haziz Tola" ne lagjen Jeta e Re - Prizren 0 0 0 0 250,000 250,000 0

622920-1319529 87838 Ndertimi i salles se edukates fizike per shkollen "Deshmoret e Zhurit" Zhur 0 0 0 0 250,000 250,000 0

622920-1319532 87839 Ndertimi i objektit parashkollor 0 0 0 0 250,000 250,000 0

622920-1319535 87840 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Pjetër MAzrreku" Mazrrek-Kojush 0 0 0 0 40,000 40,000 0

622920-1319536 87841 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Mit`hat Frasheri" Krajk 0 0 0 0 45,000 45,000 0

622920-1319537 87842 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Leke Dukagjini" Petrove 0 0 0 0 40,000 40,000 0

622920-1319540 87843 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Gjon Buzuku" Romaje 0 0 0 0 45,000 45,000 0

622920-1319541 87844 Instalimi i nxemjes qendrore ne shkollen "Sharr" Jabllanice 0 0 0 0 45,000 45,000 0

622920-1319542 87845 Punimi i rrethojes se oborit te objketit shkollor "Mati Logoreci" Prizren 0 0 0 0 50,000 50,000 0

622920-1319546 87846 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Luigj Gurakuqi" Nashec-Hatmaxhe 0 0 0 0 60,000 60,000 0

622920-1319547 87847 Punimi parterit dhe i terenit sportiv ne shkollen "Gjon Buzuku" Romaje 0 0 0 0 40,000 40,000 0

622920-1319550 87848 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Brigada 125" Medvec 0 0 0 0 40,000 40,000 0

622920-1319554 87849 Punimi i rrethojes se oborit te objketit shkollor ne lagjen Dardani 0 0 0 0 30,000 30,000 0

622920-1319555 87850 Renovimi kulmit te objektit shkollor "Qmil Guranjaku" Kushnin Has 0 0 0 0 30,000 30,000 0

622920-1319556 87851 Punimi i infrastruktures se objektit shkollor "Zenun Cocaj" Gjonaj 0 0 0 0 150,000 150,000 0

622920-1319560 87852 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te shkolles "Pjeter Mazrreku" Mazrrek 0 0 0 0 40,000 40,000 0
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622920-1319642 87853 Ndertimi i dy klasave per mesim "Mushnikova" ne Drajqiq 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Administrata - Prizren 1,612,304 179,696 1,792,000 1,860,000 1,815,000 5,467,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,612,304 179,696 1,792,000 1,860,000 1,815,000 5,467,000 0

Totali - Prizren 10,101,672 4,173,118 14,274,790 14,369,790 14,469,790 43,114,370 0

623000 - Rahovec

623163 - Administrata dhe Personeli

163110 - Administrata - Rahovec

623163-1318983 87854 Meremetimi i kulmit të objektit të ri të Komunës 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

623163-1318985 87855 Ndërtimi  i  objektit  të zyrës se vendit  në Drenoc me rrethojë- faza e dytë 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

623163-1318987 87856 Blerja e aparatit  për  pagesa  elektronike, e-pagesa dhe  pajisje të tjera kompjuterike 0 4,000 4,000 0 0 4,000 0

623163-1318988 87857 Pajisje me  teknologji  informative 0 4,000 4,000 6,000 15,000 25,000 0

623163-1318989 87858 Mirëmbajtja  dhe  servisimi  i pajisjeve  ftohëse në  Komunë 0 5,000 5,000 7,000 15,000 27,000 0

623163-1318990 87859 Sigurimi  i  objekteve  të Komunës  nga  fatkeqsitë  natyrore 0 10,000 10,000 10,000 20,000 40,000 0

623163-1318992 87860 Privatizimi i  sektorit  të higjienës dhe sigurimi fizik i objekteve 20,000 0 20,000 60,000 80,000 160,000 0

623163-1318994 87861 Participimi  i  Komunës  per  grantet  e  fituara nga donatorët  e  ndryshëm 0 5,000 5,000 10,000 16,780 31,780 0

Totali - Administrata - Rahovec 45,000 28,000 73,000 93,000 146,780 312,780 0

Totali - Administrata dhe Personeli 45,000 28,000 73,000 93,000 146,780 312,780 0

623175 - Buxhet dhe Financa

175110 - Buxhet dhe Financa - Rahovec

623175-1318996 87862 Blerja e programit ( softwerit) unifikimi i  pagesave  dhe  të  hyrave 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

623175-1318997 87863 Ndërtimi  i  objektit për  shoqatat  e  dala  nga  lufta 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Rahovec 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

623180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181710 - Infrastruktura Publike - Rahovec

623180-1318179 87864 Kanalizimi në fshatrat Pastasel, Polluzhë, Guri i Kuq dhe Nashpallë 50,000 0 50,000 60,000 80,000 190,000 0

623180-1318185 87865 Ndërtimi i rrugëve në qytetin e Rahovecit 90,000 0 90,000 60,000 140,000 290,000 0

623180-1318255 87866 Ndërtimi i rrugëve në Fortesë 0 25,000 25,000 50,000 30,000 105,000 0

623180-1318260 87867 Ndërtimi i rrugës në Apterushë (segmenti i mbetur në Reti) 30,000 0 30,000 40,000 0 70,000 0

623180-1318268 87868 Trotuaret në fshatrat Gexhë, Ratkoc, Dabidol, Çifllak 30,000 0 30,000 50,000 30,000 110,000 0

623180-1318490 87869 Ndriçimi publik, Rregullim, Meremetim (Ndriçim Solar) në komunën tonë sipas prioriteteve, me theks ai në Xërxë 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

623180-1318751 87870 Furnizim me Kubëza 0 75,000 75,000 85,000 145,000 305,000 0
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623180-1318752 87871 Furnizim me Gypa (PVC), Meremetimi i kanalizimeve, Gropat septike etj. 0 25,000 25,000 50,000 120,000 195,000 0

623180-1318753 87872 Ndërtimi i rezervuarit për ujë të pijshëm në Reti 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

623180-1318754 87873 Ndërtimi i rrugëve në f. Hoçë e Vogël 0 25,000 25,000 40,000 0 65,000 0

623180-1318817 87874 Ndërtimi i rrugëve në Brestoc 25,000 0 25,000 40,000 0 65,000 0

623180-1318852 87875 Ndërtimi i rrugëve në Nagac 20,000 0 20,000 40,000 0 60,000 0

623180-1318858 87876 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal në qytet dhe fshatra 0 10,000 10,000 0 15,000 25,000 0

623180-1318861 87877 Trotuaret në Xërxë-faza e dytë 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

623180-1318868 87878 Ndërtimi i rrugëve në Malësi të Vogël 30,000 0 30,000 65,000 40,000 135,000 0

623180-1318887 87879 Trotuaret në Kramavik-faza e dytë 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

623180-1318959 87880 Kubëzimi i rrugëve në lagjet e Krushës së Madhe 30,000 0 30,000 40,000 20,000 90,000 0

623180-1318963 87881 Rregullimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike në qytet 20,000 0 20,000 50,000 80,000 150,000 0

623180-1318965 87882 Ndërtimi i rrugës Drenoc-Bërtatin, faza e dytë 30,000 0 30,000 50,000 80,000 160,000 0

623180-1318968 87883 Ndërtimi i rrugëve në fshatrat Pataqan i Poshtëm dhe Pataqan i Epërm 35,000 0 35,000 50,000 40,000 125,000 0

623180-1318970 87884 Kanalizimi në fsh. Senoc-faza e dytë 26,144 0 26,144 0 0 26,144 0

623180-1318971 87885 Ndërtimi i rrugës``28 Nëntori`` në Rahovec - faza e dytë 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

623180-1318972 87886 Kanalizimi në Reti -faza e dytë 19,283 0 19,283 0 0 19,283 0

623180-1318973 87887 Rruga unazore (Tranzite) mbi Rahovec-faza e dytë 100,000 0 100,000 140,000 150,000 390,000 0

623180-1318974 87888 Kanalizimi në fsh. Pataqan i Ulët dhe Pataqan i Epërm-faza e dytë 35,573 0 35,573 0 0 35,573 0

623180-1318998 87889 Kanalizimi në Zatriq - faza e dytë 23,128 0 23,128 0 0 23,128 0

623180-1319000 87890 Ndërtimi i rrugës Apterushë-Reti-faza e dytë 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

623180-1319001 87891 Ndërtimi i rrugës Fortesë-Celinë, faza e dytë 110,000 0 110,000 150,000 90,000 350,000 0

623180-1319033 87892 Kanalizimi në Dabidol-vazhdim 30,761 0 30,761 0 0 30,761 0

623180-1319051 87893 Kanalizimi në Sapniq-vazhdim 25,000 0 25,000 30,000 20,000 75,000 0

623180-1319105 87894 Ndërtimi i rrugëve në Çifllak-vazhdim 78,000 0 78,000 0 0 78,000 0

623180-1319115 87895 Ndërtimi i rrugëve në fsh. Krushë e Madhe-vazhdim 0 85,000 85,000 0 0 85,000 0

623180-1319175 87896 Kanalizimi në fsh. Hoçë e Vogël-vazhdim 27,449 0 27,449 0 0 27,449 0

623180-1319245 87897 Ndërtimi i rrugës "Shkëlzen Zllanoga" në Rahovec-vazhdim 34,686 0 34,686 0 0 34,686 0

623180-1319247 87898 Ndërtimi i rrugës "Sakip Bellaqa" në Rahovec-vazhdim 19,980 0 19,980 0 0 19,980 0

623180-1319248 87899 Ndërtimi i rrugëve në Ratkoc-vazhdim 110,000 0 110,000 150,000 0 260,000 0

623180-1319249 87900 Kanalizimi në Vrajakë-vazhdim 17,225 0 17,225 0 0 17,225 0

623180-1319250 87901 Ndërtimi i rrugëve në Celinë-vazhdim 26,699 0 26,699 0 0 26,699 0

623180-1319251 87902 Ndërtimi i rrugës Pataqan i Epërm -Nashpallë - vazhdim 10,583 24,417 35,000 55,000 60,000 150,000 0

623180-1319265 87903 Kanalizimi në Krushë të Madhe - vazhdim 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0
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623180-1319268 87904 Rregullimi i rrugës në Xërxë , rruga kryesore - hekurudhë - QMF, faza e II-të 20,072 0 20,072 0 0 20,072 0

623180-1319275 87905 Hulumtimi-furnizim me ujë të pijshëm në Rahovec 10,000 0 10,000 10,000 50,000 70,000 0

623180-1319285 87906 Uji i pijshëm për fshatrat Senoc dhe Pastasel 0 50,000 50,000 35,000 15,000 100,000 0

623180-1319313 87907 Hapja e rrugëve të reja në qytet për lagjet që nuk kane qasje në rrugë kryesore 0 0 0 80,000 50,000 130,000 0

623180-1319331 87908 Zgjerimi i sistemit te ujit të pijshëm në qytet dhe lagjet e reja 0 0 0 50,000 50,000 100,000 0

623180-1319353 87909 Ndërtimi i rrugëve në Drenoc 30,000 0 30,000 30,000 40,000 100,000 0

623180-1319372 87910 Trotuaret në Qytetin e Rahovecit 75,000 0 75,000 80,000 110,000 265,000 0

623180-1319916 87911 Ndërtimi i rrugëve në Dejnë 30,000 0 30,000 50,000 40,000 120,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Rahovec 1,434,583 339,417 1,774,000 1,650,000 1,515,000 4,939,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,434,583 339,417 1,774,000 1,650,000 1,515,000 4,939,000 0

623195 - Zyra e Komuniteteve

195550 - ZLK - Rahovec

623195-1318999 87912 Infrastruktura   dhe mbrojtja e  mjedisit ne  Hoqë të  Madhe dhe në  lagjen e  epërme të qytetit 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

Totali - ZLK - Rahovec 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

623470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470110 - Bujqësi - Rahovec

623470-1318617 87913 Mirëmbajtja e rrugëve fushore 125,000 0 125,000 150,000 200,000 475,000 0

623470-1318644 87914 Rregullimi i tregut në Rahovec, vazhdim (faza e dytë) 0 15,000 15,000 15,000 0 30,000 0

623470-1318814 87915 Kanali i kullimit i tokave bujqësore në Celinë 0 20,000 20,000 25,000 0 45,000 0

623470-1319009 87916 Kanali i kullimit të tokave bujqësore në fhstrat Fortesë- Xërxë 0 20,555 20,555 20,544 0 41,099 0

623470-1319018 87917 Kullimi i tokave bujqësore sipas  prioriteteve -  Fortesë 0 10,000 10,000 15,000 50,000 75,000 0

623470-1319035 87918 Mbështetja e prodhuesve bujqësor (në bazë të kritereve në perimkulturë,vreshtari,blegtori,shpeztari,bletrai dhe zejeve tradicionale)50,000 0 50,000 50,000 70,000 170,000 0

623470-1319089 87919 Ndërtimi i serrave me participim 50% me 50%. 0 35,000 35,000 35,000 50,000 120,000 0

623470-1319122 87920 Përkrahja e bizneseve, përpunuesve (bizneset fillestarë në bazë të kritereve) 0 20,000 20,000 20,000 40,000 80,000 0

623470-1319159 87921 Mirëmbajtja e rrugëve fshat-qytet 0 25,000 25,000 25,000 50,000 100,000 0

623470-1319179 87922 Pastrimi i perrenjeve 0 15,000 15,000 15,000 60,000 90,000 0

623470-1319198 87923 Përkrahja e OJQ me projekte për Zhvillim Rural 0 15,000 15,000 30,000 50,000 95,000 0

623470-1319217 87924 Zgjerimi i sistemit të ujitjes 0 0 0 35,000 150,000 185,000 0

623470-1319233 87925 Participim në projektin e Komisionit Europian 0 50,000 50,000 50,000 60,000 160,000 0

623470-1319239 87926 Krijimi i hapësirave të gjelbëruara në intitucionet publike dhe mirëmbajtja e tyre 0 15,000 15,000 10,000 20,000 45,000 0

Totali - Bujqësi - Rahovec 175,000 240,555 415,555 495,544 800,000 1,711,099 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 175,000 240,555 415,555 495,544 800,000 1,711,099 0
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623480 - Zhvillimi Ekonomik

480110 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec

623480-1319004 87928 Projekti "Rrugët  e verës",  vazhdim i  projektit 0 9,000 9,000 0 0 9,000 0

623480-1319007 87929 Infrastrukturë në zonën e turizmit dhe zonën industriale 0 10,000 10,000 15,000 25,000 50,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec 0 19,000 19,000 15,000 25,000 59,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 19,000 19,000 15,000 25,000 59,000 0

623650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650550 - Shërbimet Kadastrale - Rahovec

623650-1318969 87930 Blerja e tokës dhe pasurive të paprekshme 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Rahovec 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

623660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663600 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

623660-1318626 87931 Efiqienca  e energjisë në institucione publike në kom.Rahovec 0 5,000 5,000 5,000 10,000 20,000 0

623660-1318666 87932 Kanalizimi  në f.  Xërxë  ( dy  lagje) 0 15,000 15,000 25,000 0 40,000 0

623660-1318793 87933 Mbikqyrja e  punimeve 0 20,000 20,000 30,000 45,000 95,000 0

623660-1318856 87934 Mirëmbajtja e parqeve,mjedisit si  dhe  mirëmbajtja e  varezave  të  dëshmorve në qytet  dhe  fshatëra0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

623660-1318860 87935 Hartimi  i  projekteve  të  ndryshme 20,000 0 20,000 50,000 60,000 130,000 0

623660-1318863 87936 Rregullimi  lumit  në  fshatin  Zoqishtë 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

623660-1318888 87937 Hartimi  i  planit  zhvillimor  urban 15,000 0 15,000 15,000 0 30,000 0

623660-1318894 87938 Kolektori  dhe  rregullimi i  lumit  Duhllo ne  Rahovec-  Faza e  dytë 250,000 0 250,000 250,000 150,000 650,000 0

623660-1318964 87939 Ndertimi  i shtëpive  për  skamnorë 0 20,000 20,000 50,000 80,000 150,000 0

623660-1318966 87940 Ndërtimi i i kompleksit  përkujtimor për  dëshmorët  e  kombit -faza  e dytë 70,000 0 70,000 100,000 50,000 220,000 0

623660-1318967 87941 Rregullimi  i  proit  në  Ratkoc 80,000 0 80,000 60,000 30,000 170,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 435,000 80,000 515,000 595,000 435,000 1,545,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 435,000 80,000 515,000 595,000 435,000 1,545,000 0

623730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

737000 - Sherbimet Mjekesore Primare

623730-1319013 87942 Renovimi i mbrendshëm i QKMF-së në Rahovec 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000 0

623730-1319039 87943 Ndërtimi i QMF-së në Rahovec 30,000 0 30,000 4,000 50,000 84,000 0

623730-1319091 87944 Rrethimi dhe rregullimi i oborreve të institucioneve shëndetësore 30,000 0 30,000 50,000 20,000 100,000 0

623730-1319117 87945 Ndërtimi i AMF-së në Polluzhë 20,000 0 20,000 50,000 15,000 85,000 0

623730-1319163 87946 Inventar për zyrë-personelin dhe pacientin. 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0
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623730-1319193 87947 Pajisje mjekësore 10,000 0 10,000 20,000 25,000 55,000 0

623730-1319223 87948 Dezinsektimi i zonave selektive-vatrave natyrore të EHKK 10,000 0 10,000 15,000 15,000 40,000 0

623730-1319237 87949 Projekti "Kujdesi shtëpiak dhe ambulator" 14,994 0 14,994 15,000 20,000 49,994 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 194,994 0 194,994 234,000 225,000 653,994 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 194,994 0 194,994 234,000 225,000 653,994 0

623850 - Kulturë, Rini, Sport

850110 - Shërbimet Kulturore - Rahovec

623850-1319040 87950 Drenazhimi  i fushës  së  futbollit  në Rahovec 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

623850-1319053 87951 Ndertimi  i  shtëpis  së  kulturës në  fsh.  Drenoc 0 20,000 20,000 70,000 40,000 130,000 0

623850-1319059 87952 Nivelizimi  dhe  rrethimi  i i  tereneve  sportive  në  komunën e  Rahovecit 0 25,000 25,000 50,000 0 75,000 0

623850-1319107 87953 Mbështetje  e kulturës ,rinisë 0 10,000 10,000 30,000 20,000 60,000 0

623850-1319121 87954 Ndertimi/rregullimi  i shtëpis  muze të  Ukshin  Hotit në  fsh.  Krushe  e Madhe 50,000 0 50,000 70,000 80,000 200,000 0

623850-1319134 87955 Perfundimi  i  fazës  së  tretë  në  shtëpin e kulturës në  Ratkoc 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Rahovec 90,000 70,000 160,000 220,000 140,000 520,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 90,000 70,000 160,000 220,000 140,000 520,000 0

623920 - Arsim dhe Shkencë

920550 - Administrata - Rahovec

623920-1319337 87956 Maintenance and painting of school (second phase 10,000 0 10,000 15,000 20,000 45,000 0

623920-1319346 87957 Meremetimi, fasadimi,lyerja e  shkollës fillore  në  f. Nagac (  faza  e dytë) 20,451 0 20,451 25,000 30,000 75,451 0

623920-1319352 87958 Rrethimi  dhe  rregullimi  i oboreve   të  shkollave  në  komunën  e  Rahovecit  ( faza e  dytë)20,000 0 20,000 15,000 15,000 50,000 0

623920-1319506 87959 Nderimi  i   kalldajeve ( ngrohje) 16,000 0 16,000 15,000 15,000 46,000 0

623920-1319511 87960 Mjete konkretizimi  për  shkolla 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

623920-1319514 87961 Ndertimi  i  depove  në  shkolla 10,000 0 10,000 20,000 25,000 55,000 0

623920-1319652 87962 Krijimi  i databazës së  të dhënave  /  trajnimi 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

Totali - Administrata - Rahovec 91,451 0 91,451 105,000 120,000 316,451 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 91,451 0 91,451 105,000 120,000 316,451 0

Totali - Rahovec 2,491,028 826,972 3,318,000 3,437,544 3,436,780 10,192,324 0

624000 - Suharekë

624163 - Administrata dhe Personeli

163120 - Administrata - Suharekë

624163-1317856 87963 Mirmbajtja e objekteve institucionale 20,000 0 20,000 30,000 53,000 103,000 0

624163-1317859 87964 Vetura zyrtare 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0
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624163-1317860 87965 Rrenimi i objekteve pa leje dhe pengesat ne hapsirat publike 15,000 0 15,000 30,000 25,000 70,000 0

624163-1317861 87966 Paisje tjera (gjenerator) 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Administrata - Suharekë 70,000 0 70,000 60,000 78,000 208,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 70,000 0 70,000 60,000 78,000 208,000 0

624175 - Buxhet dhe Financa

175120 - Buxhet dhe Financa - Suharekë

624175-1214344 85662 Projektet me bashkefinancim 280,000 0 280,000 400,000 400,000 1,080,000 0

624175-1317933 87967 Ngritja e infrastruktures per permiresimin e ambientit te biznesit 8,536 0 8,536 0 0 8,536 0

624175-1317935 87968 Ndertimi i infrastruktures ne zonen industriale dhe kapaciteteve per zhvillimin ekonomik lokal60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000 0

624175-1317957 87969 Ndertimi i qendres komunale per zhvillim 0 0 0 176,976 0 176,976 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Suharekë 348,536 0 348,536 636,976 460,000 1,445,512 0

Totali - Buxhet dhe Financa 348,536 0 348,536 636,976 460,000 1,445,512 0

624180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180120 - Infrastruktura Rrugore - Suharekë

624180-1214123 85664 Ndertimi i rruges Vraniq-Popolan-Dvoran-Mushtisht (faza e II) 100,000 95,000 195,000 0 0 195,000 0

624180-1214124 85665 Ndertimi i rrugeve lokale ne Vraniq 40,000 40,000 80,000 100,000 50,000 230,000 0

624180-1214125 85666 Ndertimi i rrugeve lokale ne Bukosh 0 25,000 25,000 40,000 0 65,000 0

624180-1214154 85686 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Dubrave 38,000 0 38,000 30,000 0 68,000 0

624180-1214158 85690 Ndertimi i rrugeve lokale  ne fshatin Sllapuzhan 20,000 0 20,000 30,000 50,000 100,000 0

624180-1214160 85692 Rregullimi i rrugeve lokale ne fshatin Terrnje 20,000 0 20,000 25,000 0 45,000 0

624180-1214164 85695 Mirmbajtja dimrore e rrugeve lokale 0 50,000 50,000 60,000 70,000 180,000 0

624180-1214165 85696 Fondi emergjent 0 35,000 35,000 50,000 60,000 145,000 0

624180-1214170 85697 Ndertimi i rruges Samadraxhe-magjistrale Suhareke-Rahovec 50,000 30,000 80,000 0 0 80,000 0

624180-1214172 85699 Ndertimi i rruges Topliqan-Gjinoc 50,000 0 50,000 100,000 0 150,000 0

624180-1214173 85700 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Sopije 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

624180-1214177 85704 Mirmbajtja dhe pastrimi i qytetit 0 50,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

624180-1214179 85706 Mbikqyrja e projekteve investive 0 40,000 40,000 50,000 60,000 150,000 0

624180-1214181 85708 Ndertimi i rrugeve ne Grejkoc 10,000 40,000 50,000 50,000 0 100,000 0

624180-1214624 85709 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Bllace 30,000 70,000 100,000 70,000 60,000 230,000 0

624180-1317163 87970 Programi per fshatin ekologjik 31,086 8,914 40,000 60,000 0 100,000 0

624180-1317226 87971 Ndërtimi i rrugës në fshatin  Gelancë 53,500 50,000 103,500 0 0 103,500 0

624180-1317227 87972 Ndertimi i kanalizimit ne fsh. Gelance 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

624180-1317228 87973 Ndertimi i kanalizimit te ujerave te zeza ne  lumin Toplluha 90,000 0 90,000 50,000 0 140,000 0
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624180-1317230 87974 Ndertimi i rrugeve lokale dhe shesheve ne Suhareke 140,000 0 140,000 152,702 0 292,702 0

624180-1317232 87975 Meremetimi dhe ndertimi i kanalizimeve 75,000 0 75,000 100,000 100,000 275,000 0

624180-1317234 87976 Ndertimi i rruges Dubrave-Gjinoc 0 0 0 0 180,000 180,000 0

624180-1317240 87977 Ndertimi i rrugeve lokale ne Sallagrazhde 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

624180-1317242 87978 Ndertimi i rrugeve lokale ne Nishor 30,000 30,000 60,000 100,000 100,000 260,000 0

624180-1317891 87979 Renovimi i objekteve  te komunes 0 20,000 20,000 30,000 150,000 200,000 0

624180-1317892 87980 Instalimi dhe sanimi i ndriqimeve publike 40,000 10,000 50,000 60,000 100,000 210,000 0

624180-1317893 87981 Ndertimi i rruges ne Maqiteve 100,000 65,600 165,600 0 0 165,600 0

624180-1317895 87982 Sanimi i rrugeve lokale 0 40,000 40,000 100,000 100,000 240,000 0

624180-1317896 87983 Ndertimi i rruges brigada 123 Suhareke 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

624180-1317897 87984 Rregullimi i shtratit te lumit Toplluha - Suhareke 100,000 0 100,000 100,000 180,000 380,000 0

624180-1317898 87985 Sanimi dhe rregullimi i ujsjellsave 35,000 0 35,000 70,000 70,000 175,000 0

624180-1317899 87986 Ndertimi i rrugeve lokale ne Budakove 30,000 40,000 70,000 80,000 0 150,000 0

624180-1317900 87987 Ndertimi i rrugeve lokale ne Samadrezhe 40,000 0 40,000 80,000 0 120,000 0

624180-1317901 87988 Ndertimi i rrugeve lokale ne Mushtisht 40,000 40,000 80,000 100,000 100,000 280,000 0

624180-1317902 87989 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Studenqan 30,000 40,000 70,000 80,000 50,000 200,000 0

624180-1317903 87990 Furnizimi me elemente betoni dhe zhavor 0 20,000 20,000 30,000 40,000 90,000 0

624180-1317904 87991 Meremetimi i rrjeteve elektrike 20,000 0 20,000 25,000 35,000 80,000 0

624180-1317906 87992 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Leshan 30,000 0 30,000 30,000 0 60,000 0

624180-1317908 87993 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Duhel 30,000 0 30,000 25,000 60,000 115,000 0

624180-1317909 87994 Ndertimi i kanalizimit ne Reqan 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

624180-1317913 87995 Ndertimi i rrugeve lokale ne Shiroke 20,000 0 20,000 25,000 0 45,000 0

624180-1317915 87996 Ndertimi i rrugeve lokale ne breshanc 15,000 0 15,000 20,000 0 35,000 0

624180-1317916 87997 Ndertimi i rrugeve lokale ne Kasterc 30,000 0 30,000 20,000 0 50,000 0

624180-1317917 87998 Ndertimi dhe meremetimi i trotuareve ne komune 25,000 0 25,000 35,000 70,000 130,000 0

624180-1317928 87999 Ndertimi i rruges Qafe e Duhles-Grejqevc 50,000 50,000 100,000 100,000 0 200,000 0

624180-1317931 88000 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Reshtan 10,000 20,000 30,000 20,000 0 50,000 0

624180-1317939 88001 Ndertimi i rruges lagjeja e Sopajve - Grjeqevc 0 0 0 0 120,000 120,000 0

624180-1317940 88002 Ndertimi i rruges  Bukosh-Reqan 0 0 0 0 150,000 150,000 0

624180-1317941 88003 Nderimi i rruges Leshan i vogel - Shiroke 0 0 0 0 180,000 180,000 0

624180-1317946 88004 Ndertimi i rruges Doberdelan-Pagarushe 0 0 0 0 150,000 150,000 0

624180-1317955 88005 Ndertimi i trotuareve dhe hapsirave te gjelbruara ne Samadraxhe 0 0 0 0 80,000 80,000 0

624180-1319965 88006 Ndertimi i rruges te Versheci 50,000 50,000 100,000 0 150,000 250,000 0
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624180-1319967 88007 Rritja e kapacitetit te ujit (Vraniq, Doberdelan dhe vende te nevojshme) 110,000 20,000 130,000 160,000 100,000 390,000 0

624180-1319985 88008 Ndertimi i rrugeve lokale ne Neperbisht( rruga deri te ura e Terrnjes) 100,000 60,000 160,000 20,000 0 180,000 0

624180-1320274 88929 Ndertimi i rruges Mushtisht - Maqiteve 300,000 0 300,000 0 0 300,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 2,182,586 1,069,514 3,252,100 2,427,702 2,665,000 8,344,802 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,182,586 1,069,514 3,252,100 2,427,702 2,665,000 8,344,802 0

624470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470120 - Bujqësi - Suharekë

624470-1214182 85712 Fondi emergjent per mbrojtjen e kulturave bujqesore 15,000 0 15,000 15,000 20,000 50,000 0

624470-1214183 85713 Furnizimi i bujqeve me inpute bujqesore 60,000 0 60,000 70,000 80,000 210,000 0

624470-1214184 85714 Transportimi i qumshtit nga fermeri ne qumshtore 9,000 0 9,000 10,000 10,000 29,000 0

624470-1214185 85715 Trajtimi i qenve endacak dhe vakcinimi qenve shtepiak 9,000 0 9,000 10,000 10,000 29,000 0

624470-1214186 85716 Ndertimi i sistemit te ujitjes per tokat bujqesore 20,000 0 20,000 30,000 30,000 80,000 0

624470-1317191 88009 Projektet zhvillimore per bujqesi 20,000 40,000 60,000 100,000 100,000 260,000 0

624470-1317932 88010 Ndertimi i Kopshtit botanik 20,000 40,000 60,000 100,000 200,000 360,000 0

624470-1317952 88011 Ndertimi e infrastruktures per bujqesi dhe pylltari 0 0 0 130,000 200,000 330,000 0

Totali - Bujqësi - Suharekë 153,000 80,000 233,000 465,000 650,000 1,348,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 153,000 80,000 233,000 465,000 650,000 1,348,000 0

624660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

624660-1214329 85721 Hartimi dhe revidimi i projekteve 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

624660-1317848 88012 Implementimi i planeve rregulluese urbane (riparcializimi dhe eksproprojimi) 0 30,000 30,000 40,000 45,000 115,000 0

624660-1317849 88013 Hartimi i planeve rregulluese 60,000 0 60,000 100,000 100,000 260,000 0

624660-1317851 88014 Eleminimi i deponimeve ilegale 40,000 0 40,000 50,000 0 90,000 0

624660-1317852 88015 Vendosja e tabelave identifikuese te shesheve, rrugeve 20,000 0 20,000 20,000 0 40,000 0

624660-1317853 88016 Hartimi i projekteve dhe shqyrtimi i planeve hapsinore 0 0 0 40,000 80,000 120,000 0

624660-1317854 88017 Fasadimi i objektive te banimit kolektiv 0 20,000 20,000 70,000 150,000 240,000 0

624660-1317862 88018 Rindertimi i kadastrit dhe regjistrimi i pronave mbi pronen e palujshme 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

624660-1317949 88019 Hartimi i planit detal te trafikut 0 0 0 30,000 0 30,000 0

624660-1317951 88020 Evaluimi i planit zhvillimor komunal 0 0 0 30,000 0 30,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 157,000 50,000 207,000 380,000 375,000 962,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 157,000 50,000 207,000 380,000 375,000 962,000 0

624730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

737500 - Sherbimet Mjekesore Primare
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624730-1214109 85725 Ndertimi i shtepis se pleqve ne Gjinoc 50,000 0 50,000 50,000 0 100,000 0

624730-1214110 85726 Blerja e pajisjeve mjeksore per QKMF-QKM dhe Ambulanc shendetesore 25,000 0 25,000 30,000 40,000 95,000 0

624730-1214122 85728 Vitalizimi i infrastruktures per funksionalizimin e projektit - shtreterit shtepiak 80,000 0 80,000 70,000 70,000 220,000 0

624730-1317215 88021 Ndertimi i shtepis per banim social 40,000 0 40,000 100,000 100,000 240,000 0

624730-1317866 88022 Ndertimi dhe permiresimi i kushteve te jeteses te familjet me varferi te skajshme 100,000 0 100,000 100,000 50,000 250,000 0

624730-1317868 88023 Ndertimi i QMF ne Sallagrazhde 20,000 0 20,000 30,000 0 50,000 0

624730-1317869 88024 Ndertimi i QMF ne Samadrexhe 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

624730-1317870 88025 Projekti me bashkefinancim per shendetesi 41,460 0 41,460 30,000 35,000 106,460 0

624730-1317937 88026 Sanimi dhe renovimi i QKMF-QMF 15,000 0 15,000 25,000 30,000 70,000 0

624730-1318149 88027 Ngritja dhe permiresimi i kushteve te jeteses permes strehimit 17,000 0 17,000 0 0 17,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 448,460 0 448,460 435,000 325,000 1,208,460 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 448,460 0 448,460 435,000 325,000 1,208,460 0

624850 - Kulturë, Rini, Sport

850120 - Shërbimet Kulturore - Suharekë

624850-1214309 85731 Rregullimi i ambjenteve per aktivitete kulturore dhe festive te Komunes 30,000 0 30,000 40,000 45,000 115,000 0

624850-1214310 85732 Krijimi i hapsirave te gjelbruara ne Suhareke 20,000 0 20,000 60,000 60,000 140,000 0

624850-1214323 85736 Ndertimi i kapaciteteve per keshillin e veprimit rinor 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

624850-1214324 85737 Renovimi dhe ngritja e kapaciteteve per stadiumet sportive 33,540 0 33,540 30,000 60,000 123,540 0

624850-1214646 85738 Ndertimi i salles se edukates fizike, shk, fill. Shkendija ne Suhareke 40,000 40,000 80,000 0 0 80,000 0

624850-1317878 88028 Ndertimi i poligoneve sportive 40,000 0 40,000 35,000 45,000 120,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Suharekë 170,540 40,000 210,540 165,000 210,000 585,540 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 170,540 40,000 210,540 165,000 210,000 585,540 0

624920 - Arsim dhe Shkencë

920600 - Administrata - Suharekë

624920-1214107 85741 Blerja e pajisjeve dhe orendive 0 15,486 15,486 30,000 30,000 75,486 0

624920-1317874 88029 Ndertimi dhe meremetimi i shkollave ne komune 0 138,700 138,700 147,298 150,000 435,998 0

624920-1317876 88030 Meremetimi i shkolles ne Studenqan 36,300 0 36,300 0 0 36,300 0

Totali - Administrata - Suharekë 36,300 154,186 190,486 177,298 180,000 547,784 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 36,300 154,186 190,486 177,298 180,000 547,784 0

Totali - Suharekë 3,566,422 1,393,700 4,960,122 4,746,976 4,943,000 14,650,098 0

625000 - Malishevë

625175 - Buxhet dhe Financa
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175130 - Buxhet dhe Financa - Malishevë

625175-1318024 88031 Bashkfinancim me qytetarë 0 200,000 200,000 200,000 300,000 700,000 0

625175-1318026 88032 Ujësjellësi në fshatin Drenovc 0 121,647 121,647 0 0 121,647 0

625175-1318027 88033 Muzeu i qytetit 181,317 44,840 226,157 0 0 226,157 0

625175-1318071 88034 Financimi për bujqësi 0 0 0 200,000 200,000 400,000 0

625175-1318072 88035 Ndërtimi i rrugës me trotuar, Malishevë-Mirushë (deri tek akumulacioni) 0 0 0 400,000 0 400,000 0

625175-1318093 88036 Rregullimi i shtratit të lumit Mirusha 0 0 0 0 300,000 300,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Malishevë 181,317 366,487 547,804 800,000 800,000 2,147,804 0

Totali - Buxhet dhe Financa 181,317 366,487 547,804 800,000 800,000 2,147,804 0

625180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180130 - Infrastruktura Rrugore - Malishevë

625180-1318030 88037 Vazhdim i kanalizimit (faza II) 19,206 0 19,206 0 0 19,206 0

625180-1318031 88038 Punim i kanalizimit - Bubavec, Astrazup, Maxharr, Lladroc 67,386 0 67,386 0 0 67,386 0

625180-1318033 88039 Punim i kanalizimit - Ngucat Bellanic, Banje 24,122 0 24,122 0 0 24,122 0

625180-1318035 88040 Punim i kanalizimit - Plloqic 46,980 0 46,980 0 0 46,980 0

625180-1318036 88041 10% e realizimit të projekteve, nga viti 2012 210,930 0 210,930 0 0 210,930 0

625180-1318039 88042 Rehabilitimi i ujësjellësit, në fshatin Kijevë 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

625180-1318046 88043 Financimi për bujqësi 93,018 0 93,018 0 0 93,018 0

625180-1318073 88044 Kolektori i ujërave të zeza (faza IV) 0 0 0 500,000 0 500,000 0

625180-1318078 88045 Shkolla fillore "I. Krasniqi", në fshatin Carrallukë 0 0 0 350,000 0 350,000 0

625180-1318079 88046 Akumulacioni i ujit, në fshatin Pagarushë 0 0 0 450,000 0 450,000 0

625180-1318080 88047 Asfaltimi i rrugëve lokale 0 0 0 100,000 0 100,000 0

625180-1318098 88048 Kolektori i ujërave të zeza/ Degëzimi (Carrallukë - Mirushë) 0 0 0 0 250,000 250,000 0

625180-1318102 88049 Rrjeti i kanalizimeve, në lagjën "Mirditë" 0 0 0 0 400,000 400,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 561,642 0 561,642 1,400,000 650,000 2,611,642 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 561,642 0 561,642 1,400,000 650,000 2,611,642 0

625660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

665700 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

625660-1214527 85750 Ruga Malishevë - Banjë 121,225 0 121,225 0 0 121,225 0

625660-1318047 88050 Asfaltimi i rrugëve lokale (faza II) 162,422 0 162,422 0 0 162,422 0

625660-1318049 88051 Shkolla fillore, në fshatin Shkozë 130,000 0 130,000 0 0 130,000 0

625660-1318050 88052 Zgjërimi i parkut, në Malishevë 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

625660-1318052 88053 Akumulacioni tek "Shpella e Flladit", në fshatin Panorc 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0
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625660-1318054 88054 Shkolla fillore, në fshatin Bellanicë 71,647 78,353 150,000 0 0 150,000 0

625660-1318055 88055 Asfaltimi i rrugëve rurale 202,196 0 202,196 0 0 202,196 0

625660-1318083 88056 Salla e sporteve , në fshatin Drenovc 0 0 0 120,000 100,000 220,000 0

625660-1318084 88057 Aneksi i shkollës fillore, në fshatin Banjë 0 0 0 220,000 0 220,000 0

625660-1318085 88058 Infrastruktura sportive nëpër shkolla 0 0 0 150,000 0 150,000 0

625660-1318104 88059 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugëve, në lagjën "Mirditë" 0 0 0 0 500,000 500,000 0

625660-1318106 88060 Trotuarët nëpër fshatra 0 0 0 0 250,000 250,000 0

625660-1318107 88061 Asfaltimi i rrugëve lokale 0 0 0 0 345,000 345,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 987,490 78,353 1,065,843 490,000 1,195,000 2,750,843 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 987,490 78,353 1,065,843 490,000 1,195,000 2,750,843 0

625730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

738000 - Sherbimet Mjekesore Primare

625730-1214560 85753 Blerja dhe renovimi i aparaturës në QKMF 40,000 0 40,000 30,000 50,000 120,000 0

625730-1318056 88062 Blerja e veturave 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

625730-1318057 88063 Paisje speciale mjekësore 39,111 0 39,111 0 0 39,111 0

625730-1318058 88064 Paisje tjera mjekësore dhe spërkatja e rriqërave 60,000 0 60,000 70,000 75,000 205,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 159,111 0 159,111 100,000 125,000 384,111 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 159,111 0 159,111 100,000 125,000 384,111 0

625920 - Arsim dhe Shkencë

933600 - Fillor - Malishevë

625920-1318059 88065 Fushat sportive nëpër shkolla 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

625920-1318060 88066 Shkolla fillore, në fshatin Damanek 150,000 0 150,000 0 0 150,000 0

625920-1318061 88067 Shkolla fillore, në fshatin Vermicë 151,098 0 151,098 0 0 151,098 0

625920-1318062 88068 Renovimi i shkollës fillore, në fshatin Drenovc 93,742 55,160 148,902 0 0 148,902 0

625920-1318112 88069 Renovimi i objekteve të shkollave fillore 0 0 0 200,000 250,000 450,000 0

Totali - Fillor - Malishevë 494,840 55,160 550,000 200,000 250,000 1,000,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 494,840 55,160 550,000 200,000 250,000 1,000,000 0

Totali - Malishevë 2,384,400 500,000 2,884,400 2,990,000 3,020,000 8,894,400 0

626000 - Mamushë

626163 - Administrata dhe Personeli

163140 - Administrata - Mamushë

626163-1215534 85778 Orendi 1,000 0 1,000 2,000 1,500 4,500 0
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626163-1215643 85757 Pajisje te IT 4,000 0 4,000 4,000 5,000 13,000 0

Totali - Administrata - Mamushë 5,000 0 5,000 6,000 6,500 17,500 0

Totali - Administrata dhe Personeli 5,000 0 5,000 6,000 6,500 17,500 0

626180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180140 - Infrastruktura Rrugore - Mamushë

626180-1214990 85758 Vazhdimi per pastrimin dhe mirembajtjen e kanalizimeve 2,000 0 2,000 2,000 2,000 6,000 0

626180-1215135 85759 Projekti per mbikqyrjen e Ndriqimit Publik-2012 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

626180-1215151 85760 Mbikqyrja e projekteve infrastrukturore 3,000 0 3,000 3,000 3,000 9,000 0

626180-1215313 85761 Vazhdimi i rregullimit te rrugeve fushore-bujqesore 19,900 0 19,900 20,000 20,000 59,900 0

626180-1215338 85762 Vazhdimi i shtrirjes se rrugeve te mbetura me kubeza 43,656 0 43,656 0 0 43,656 0

626180-1215347 85763 Pastrimi i rrugeve 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

626180-1215363 85764 Projekti per pyllezim 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

626180-1215455 85768 Sigurimi i objektit te K.K. Mamushe 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

626180-1215480 85769 Rregullimi i parqeve 6,000 0 6,000 6,000 6,000 18,000 0

626180-1216241 85772 Vazhdimi i pastrimit te shtratit te lumit Toplluva 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

626180-1318899 88070 Rregullimi i rrugeve fushore bujqesore 0 38,000 38,000 38,000 38,000 114,000 0

626180-1318909 88071 Rruga Mamushe - Reti 29,000 0 29,000 0 0 29,000 0

626180-1318928 88072 Festivali i V-te i Domates 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

626180-1319475 88073 Kanalizimi,rryma,kabllovik (lagjia e Re) 0 0 0 80,000 80,000 160,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 158,556 38,000 196,556 204,000 204,000 604,556 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 158,556 38,000 196,556 204,000 204,000 604,556 0

626650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650700 - Shërbimet Kadastrale - Mamushë

626650-1215652 85774 Kapitalet tjera te vogla (matje kadastrale) 1,250 0 1,250 5,000 3,000 9,250 0

626650-1319476 88074 Stacioni i autobusëve 0 0 0 20,000 0 20,000 0

626650-1319477 88075 Krijimi i korridoreve pergjat lumit Topllua 0 0 0 3,000 25,000 28,000 0

626650-1319478 88076 Mbrojtja dhe zhvillimi i pyjeve 0 0 0 10,000 0 10,000 0

626650-1319480 88077 Riparimi i Sahat Kulles 0 0 0 0 15,000 15,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Mamushë 1,250 0 1,250 38,000 43,000 82,250 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 1,250 0 1,250 38,000 43,000 82,250 0

626730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

738500 - Sherbimet Mjekesore Primare

626730-1215526 85775 Furnizimi me paisje mjekesore - aparate ( EHO, Oximetar, Defibilator, Monitor ) 0 10,000 10,000 15,000 15,000 40,000 0
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626730-1318954 88078 Renovimi dhe lyerja e QMF 7,211 0 7,211 0 0 7,211 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 7,211 10,000 17,211 15,000 15,000 47,211 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 7,211 10,000 17,211 15,000 15,000 47,211 0

626920 - Arsim dhe Shkencë

933900 - Fillor - Mamushë

626920-1318962 88079 Qender rekreacioni (sportive) 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

Totali - Fillor - Mamushë 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

945900 - I Mesem - Mamushë

626920-1319479 88080 Orendi per shkolle 0 0 0 3,000 3,000 6,000 0

Totali - I Mesem - Mamushë 0 0 0 3,000 3,000 6,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 15,000 0 15,000 18,000 18,000 51,000 0

Totali - Mamushë 187,017 48,000 235,017 281,000 286,500 802,517 0

631000 - Deçan

631160 - Zyra e Kryetarit

160150 - Zyra e Kryetarit - Deçan

631160-1318622 88081 Asfaltimi rruga Bedri Shala-S.Demukaj 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

631160-1318633 88082 Rregullimi i trotuarit Deçan -0 Carrabreg - UBH 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

631160-1318641 88083 Kanali i Ujitjes Deçan-Carrabreg-Prejlep dhe Pende-Isniq-Dubovik 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

631160-1318653 88084 Hapja e rrugeve te reja qytet sipas PZHU 20,000 100,000 120,000 500,000 580,000 1,200,000 0

631160-1318665 88085 Asfalltimi i rrugeve me komunitet participim ne Carrabreg, Prapaqan, Dubrav, Dashinoc, Gllogjan,lluke,Strellc, Lebushe, Irzniq, Kodrali, Pobergj,etj.200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

631160-1318672 88086 Hartim i projekteve 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

631160-1318679 88087 Kanailzimi ne Fshatin Vranoc 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

631160-1318689 88088 Memoriali Deshmoret e Kombit Deçan f1 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

631160-1318692 88089 Kanailizimi i 5 F S.I.L.D.P  FAZA I 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

631160-1318693 88090 Vazhdim kanalizimi i qytetit 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

631160-1318695 88091 Vazhdimi i rruges M.Uka 85,000 0 85,000 0 0 85,000 0

631160-1318732 88092 Vazhdim palestra e sportit SHFMU Deçan 115,000 0 115,000 420,000 400,000 935,000 0

631160-1318733 88093 Rekonstruim dhe participim ne rruget lokale 106,893 20,000 126,893 500,000 500,000 1,126,893 0

631160-1318734 88094 Kapitale per shendetesi 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

631160-1318735 88095 Kapitale per Shkolla 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

631160-1318767 88096 Busti Haki Povataj 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

631160-1318769 88097 Varrezat e deshmoreve ne fshatin Prejlep 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0
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631160-1318771 88098 Varrezat e Deshmoreve  ne fshatin Carrabreg 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

631160-1318772 88099 Kompleksi i Deshmoreve ne fshatin Gllogjan 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

631160-1318773 88100 Ujesjellesi ne fshatin Voksh 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

631160-1318777 88101 Ujesjellesi Dranoc - Sllup - Pobergj 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

631160-1319098 88102 Rruga Strellc Boriqe 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

631160-1319277 88103 Ujesjellesi per 10 fshatra - vazhdim 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

631160-1319709 88104 Participim me MEU per Fabriken e mjaltit "Golden Honey" 61,000 0 61,000 0 0 61,000 0

631180-1318596 88105 Asfaltimi rruga Topillave 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

631180-1318758 88106 Vazhdim i projektit ne Behoc 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

631850-1318768 88107 Salla e sportit Irzniq 39,000 0 39,000 0 0 39,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Deçan 1,206,893 200,000 1,406,893 1,420,000 1,480,000 4,306,893 0

Totali - Zyra e Kryetarit 1,206,893 200,000 1,406,893 1,420,000 1,480,000 4,306,893 0

Totali - Deçan 1,206,893 200,000 1,406,893 1,420,000 1,480,000 4,306,893 0

632000 - Gjakovë

632163 - Administrata dhe Personeli

163160 - Administrata - Gjakovë

632163-1317863 88108 Renovimi i nderteses se komunes 0 45,000 45,000 75,000 80,000 200,000 0

632163-1318372 88109 Automjeti për nevojat e drejtorisë 0 13,000 13,000 0 0 13,000 0

632163-1318407 88110 Rindertimi i zyrës së vendit   në fshatin Bishtazhin 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

632163-1318416 88111 Ndertesa te banuara 0 40,000 40,000 75,000 90,000 205,000 0

Totali - Administrata - Gjakovë 0 123,000 123,000 150,000 170,000 443,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 123,000 123,000 150,000 170,000 443,000 0

632175 - Buxhet dhe Financa

175160 - Buxhet dhe Financa - Gjakovë

632175-1318469 88112 Projektet e ndryshme kapitale me bashkfinancim etj. 577,532 582,001 1,159,533 1,141,405 909,405 3,210,343 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Gjakovë 577,532 582,001 1,159,533 1,141,405 909,405 3,210,343 0

Totali - Buxhet dhe Financa 577,532 582,001 1,159,533 1,141,405 909,405 3,210,343 0

632180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180160 - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë

632180-1318155 88113 Sanimi i rrugeve te asfaltuara 630,000 500,000 1,130,000 800,000 820,000 2,750,000 0

632180-1318158 88114 Sanimi i rrugeve me zhavor 90,000 0 90,000 100,000 120,000 310,000 0

632180-1318159 88115 Mirmbajtja dimërore dhe verore e rugëve 180,000 0 180,000 220,000 230,000 630,000 0
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632180-1318165 88116 Mirembajtja dhe perhapja e ndriqimit publik 120,000 0 120,000 150,000 170,000 440,000 0

632180-1318167 88117 Mirëmbajtja vjetore e parqeve dhe gjelbërimit të qytetit 157,719 42,281 200,000 250,000 260,000 710,000 0

632180-1318170 88118 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugëve 80,000 0 80,000 150,000 160,000 390,000 0

632180-1318171 88119 Kanalizimi ujerave të zeza dhe rrjetit të ujitë  të pishëm 300,000 250,000 550,000 450,000 470,000 1,470,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 1,557,719 792,281 2,350,000 2,120,000 2,230,000 6,700,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,557,719 792,281 2,350,000 2,120,000 2,230,000 6,700,000 0

632470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470160 - Bujqësi - Gjakovë

632470-1318172 88120 Ndërtimi i  kanaleve për ujitje në teritorin e komunës 100,000 115,000 215,000 250,000 300,000 765,000 0

632470-1318173 88121 Ndërtimi i pendave  në territorin e komunës 75,000 0 75,000 80,000 80,000 235,000 0

Totali - Bujqësi - Gjakovë 175,000 115,000 290,000 330,000 380,000 1,000,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 175,000 115,000 290,000 330,000 380,000 1,000,000 0

632480 - Zhvillimi Ekonomik

480160 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë

632480-1318174 88123 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale   Orize - Meje 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

632480-1318175 88124 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale në fsh. Moglicë 90,000 0 90,000 0 0 90,000 0

632480-1318176 88125 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale në fsh. Smolicë 94,000 0 94,000 0 0 94,000 0

632480-1318177 88126 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale në fsh. Skivjan 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

632480-1318178 88127 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës lokale në fsh.  Dujakë 44,000 0 44,000 0 0 44,000 0

632480-1318193 88128 Blerja e automjetit 13,000 0 13,000 0 0 13,000 0

632480-1318194 88129 Punimi i projekteve 50,000 0 50,000 115,000 110,000 275,000 0

632480-1318196 88130 Ndërtimi i rrugëve dhe trotuarëve me kubëza 300,000 0 300,000 425,000 403,000 1,128,000 0

632480-1318197 88131 Vazhdimi i ndërtimit të rrjetit të ujisjellësit (Rekes se Keqe e Dushkajë) 200,000 100,000 300,000 400,000 400,000 1,100,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 951,000 100,000 1,051,000 940,000 913,000 2,904,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 951,000 100,000 1,051,000 940,000 913,000 2,904,000 0

632660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663850 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

632660-1318315 88132 Revidimi i palneve ekzistuese urbanistike 25,000 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

632660-1318317 88133 Plani Rregullues për vendbanimin Rogovë 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

632660-1318325 88134 Plani rregullues urban i potezit Fehmi Agani - Sadik Stavileci 0 0 0 15,000 0 15,000 0

632660-1318334 88135 Plani Rregullues për vendbanimin Skivjan 0 0 0 45,000 0 45,000 0

632660-1318341 88136 Plani rregullues urban i potezit Lagja Gec. 0 0 0 0 20,000 20,000 0

632660-1318343 88137 Plani Rregullues për vendbanimin Ponoshec 0 0 0 0 45,000 45,000 0
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632660-1318511 88138 Plani rregullues urban i potezit Qarshia e vogel ana perëndimore 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 77,000 0 77,000 85,000 90,000 252,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 77,000 0 77,000 85,000 90,000 252,000 0

632730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

739500 - Sherbimet Mjekesore Primare

632730-1318263 88139 Renovimi i QKMF 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

632730-1318267 88140 Paisje,Inventar medicinal QKMF-së 0 20,000 20,000 100,000 150,000 270,000 0

632730-1318271 88141 Ndërtimi i AMF-së Fsh. Novosellë e ulët-Gjakovë. 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

632730-1318283 88142 Ndërtimi i AMF-së Fsh. Ramoc-Gjakovë. 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

632730-1318291 88143 Klimatizimi,ventilimi Qendror-QKMF-së- Gjakovë 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 90,000 100,000 190,000 100,000 150,000 440,000 0

755750 - Shërbimet Sociale - Gjakovë

632730-1318288 88144 Klimatizimi -Ventilimi Qendror - QPS 0 20,000 20,000 20,000 0 40,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Gjakovë 0 20,000 20,000 20,000 0 40,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 90,000 120,000 210,000 120,000 150,000 480,000 0

632850 - Kulturë, Rini, Sport

850160 - Shërbimet Kulturore - Gjakovë

632850-1318216 88145 Ndertimi i tereneve sportive per futboll te madh 80,000 0 80,000 120,000 130,000 330,000 0

632850-1318229 88146 Renovimi i Shtetepis se Kulture ?Bishtazhin 30,000 0 30,000 15,000 15,000 60,000 0

632850-1318231 88147 Rregullimi i tereneve sportive me tepison 0 0 0 100,000 120,000 220,000 0

632850-1318234 88148 Klimatizimi dhe ventilimi pjesrishem ne sallen solemne 0 0 0 30,000 30,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gjakovë 110,000 0 110,000 265,000 295,000 670,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 110,000 0 110,000 265,000 295,000 670,000 0

632920 - Arsim dhe Shkencë

920800 - Administrata - Gjakovë

632920-1318199 88149 Mirëmbajtja e shkollave 290,000 18,250 308,250 842,000 860,000 2,010,250 0

632920-1318200 88150 Kësti i kredisë per Mirmbajtje te shkollave 0 81,750 81,750 81,750 81,750 245,250 0

632920-1318201 88151 Blerja e automjetit për Drejtorinë e Arsimit 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Administrata - Gjakovë 290,000 120,000 410,000 923,750 941,750 2,275,500 0

925100 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Gjakovë

632920-1318203 88152 Mirëmbajtja e institucioneve parashkollore 4,000 10,000 14,000 4,000 4,000 22,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Gjakovë 4,000 10,000 14,000 4,000 4,000 22,000 0

934500 - Fillor - Gjakovë
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632920-1318206 88153 Mirëmbajtja e shkollave fillore 86,350 0 86,350 86,350 86,350 259,050 0

Totali - Fillor - Gjakovë 86,350 0 86,350 86,350 86,350 259,050 0

946500 - I Mesem - Gjakovë

632920-1318207 88154 Mirëmbajtja e shkollave të mesme 30,200 0 30,200 30,200 30,200 90,600 0

632920-1320257 88912 Rregullimi i Oborrit dhe Ndërtimi i terreneve sportive në gjimnazin - Asllan Berisha 95,321 0 95,321 0 0 95,321 0

Totali - I Mesem - Gjakovë 125,521 0 125,521 30,200 30,200 185,921 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 505,871 130,000 635,871 1,044,300 1,062,300 2,742,471 0

Totali - Gjakovë 4,044,122 1,962,282 6,006,404 6,195,705 6,199,705 18,401,814 0

633000 - Istog

633160 - Zyra e Kryetarit

160170 - Zyra e Kryetarit - Istog

633160-1318875 88155 Projekte per participim me komunitete ,donatoret e jashtem, ministri te linjes , me fondin IPA etj128,859 100,000 228,859 200,000 220,000 648,859 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Istog 128,859 100,000 228,859 200,000 220,000 648,859 0

Totali - Zyra e Kryetarit 128,859 100,000 228,859 200,000 220,000 648,859 0

633163 - Administrata dhe Personeli

163170 - Administrata - Istog

633163-1318879 88156 Punimi i mbishkrimeve ne 5 zyra te vendit 2,000 500 2,500 0 0 2,500 0

633163-1318886 88157 Adaptimi i zyres per sherbime te qytetarve 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633163-1318913 86487 Ndertimi i garazheve per automjete zyrtare 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

633163-1318930 88159 Blerja e aparatit per ventilim dhe kondicioner 0 7,000 7,000 5,000 5,000 17,000 0

633163-1318950 88160 Renovimi i sistemit te sigurise dhe hyrje-daljes se punëtorëve 3,000 0 3,000 0 0 3,000 0

633163-1318961 88161 Blerja e inventarit për katin e tretë-aneksi i nderteses komunale 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

633163-1319742 88162 Blerja e dy automjeteve zyrtare per nevojat e Komunes 0 0 0 30,000 30,000 60,000 0

633163-1319752 88163 Blerja e teknologjise Informative 0 8,000 8,000 8,000 8,000 24,000 0

633163-1319756 88164 Ndertimi i zyres se vendit ne Fshatin Gurrakoc 0 0 0 30,000 0 30,000 0

Totali - Administrata - Istog 50,000 15,500 65,500 73,000 43,000 181,500 0

Totali - Administrata dhe Personeli 50,000 15,500 65,500 73,000 43,000 181,500 0

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

633180-1214595 85859 Mirembajtja e Ndriqimit  Publik 0 6,000 6,000 7,000 7,000 20,000 0

633180-1214599 85860 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 15,000 0 15,000 10,000 10,000 35,000 0

633180-1214603 85861 Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve lokale te asfaltuara 7,000 8,000 15,000 20,000 20,000 55,000 0
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633180-1214605 85862 Fshirja dhe larja e rrugeve ne qendrat Urbane 12,000 12,000 24,000 24,000 28,000 76,000 0

633180-1214609 85863 Mirembajtja e rrugeve lokale te rendit-IV- 10,000 10,000 20,000 15,000 15,000 50,000 0

633180-1214639 85864 Mirembajtja e Parqeve dhe eleminimi i mbeturinave 15,000 0 15,000 20,000 20,000 55,000 0

633180-1214659 85869 Ndertimi i kanalizimit ne  Istog te Poshtem- 0 0 0 40,000 40,000 80,000 0

633180-1214670 85870 Ndertimi i shtepive te familjeve te pa strehe 40,000 30,000 70,000 80,000 80,000 230,000 0

633180-1214671 85871 Sanimi i gjendjes nga fatkeqesit natyrore 25,000 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

633180-1319201 88166 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Gurakoc 0 35,000 35,000 0 0 35,000 0

633180-1319214 88167 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Staradran faza -II- 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

633180-1319716 88168 Ndertimi i kanalizimit në fshatin Shushice faza e dyte 0 0 0 25,000 0 25,000 0

633180-1319718 88169 Nderimi i kanalizimit ne Rakosh 0 0 0 10,000 0 10,000 0

633180-1319723 88170 Ndertimi i kanalizimit ne Kashice 0 0 0 0 10,000 10,000 0

633180-1319725 88171 Hartimi i projektit te kanalizimit te fshatit Dubrave-Kovrage 0 0 0 0 15,000 15,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Istog 124,000 141,000 265,000 276,000 270,000 811,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 124,000 141,000 265,000 276,000 270,000 811,000 0

633195 - Zyra e Komuniteteve

195850 - ZLK - Istog

633195-1319262 88172 Participimi ne projektet kapitale permes OJQ-ve , komuniteteve dhe donatoreve te tjere15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

633195-1319263 88173 Riparimi i rrugeve me asfalt i fshatrave Llukavc i Begut dhe Dobrushe 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633195-1319266 88174 Riparimi i rrugeve lokale te rendit te -IV-te 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

633195-1319273 88175 Asfaltimi i rruges ne Veriq ( Gusar ) ne gjatesi 1 km. 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

633195-1319289 88176 Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Dobrushe 5,000 0 5,000 38,923 30,000 73,923 0

633195-1319304 88177 Rrethoja e varrezave ne fshatin Tomoc 0 3,500 3,500 0 0 3,500 0

633195-1319329 88178 Asistenc teknike dhe materiale per te kthyerit dhe te zhvendosurit 0 15,000 15,000 15,000 15,000 45,000 0

633195-1319339 88179 Ndertimi i kanalizimit  te ujerave te zeza per fshatin Srbobran te banuar me serb 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

633195-1319765 88180 Riparimi i rrjetit elektrik ne Fshatin Drogolevc 0 0 0 14,000 0 14,000 0

633195-1319769 88181 Ndertimi i ures ne fshatin Tomoc 0 0 0 5,000 0 5,000 0

633195-1319775 88182 Asfaltimi i rruges Banje-Corolluke 0 0 0 0 45,000 45,000 0

633195-1319924 88183 Asfaltimi i rruges ,,Nikolla Teslla " në Istog 0 0 0 0 15,000 15,000 0

Totali - ZLK - Istog 80,000 43,500 123,500 87,923 120,000 331,423 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 80,000 43,500 123,500 87,923 120,000 331,423 0

633470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470170 - Bujqësi - Istog

633470-1214731 85877 Rregullimi i perroit vershues ne Cerce 50,000 0 50,000 50,000 0 100,000 0
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633470-1214740 85879 Mirembajtja e rrugeve malore 30,000 0 30,000 15,000 15,000 60,000 0

633470-1214747 85881 Pastrimi i kanaleve te ujitjes 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

633470-1319381 88184 Hapja e rruges malore Kaliqan-Lugu i Mahalles ( bjeshke ) 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

633470-1319777 88185 Kullimi i tokave bujqesore 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

633470-1319778 88186 Betonimi i kanalit te Goges 0 0 0 40,000 50,000 90,000 0

Totali - Bujqësi - Istog 100,000 30,000 130,000 145,000 105,000 380,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 100,000 30,000 130,000 145,000 105,000 380,000 0

633480 - Zhvillimi Ekonomik

480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog

633480-1214787 85890 Ndertimi i ujesjellesit ne Surigone 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633480-1214810 85892 Blerja e kabllove elektrike te tensionit te ulet 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633480-1214816 85894 Asfaltimi i rruges ne Dreje 0 0 0 0 40,000 40,000 0

633480-1214819 85895 Asfaltimi i rruges ne Prekalle 20,000 0 20,000 40,000 0 60,000 0

633480-1214951 88187 Asfaltimi i rruges ne Kosh 0 0 0 50,000 0 50,000 0

633480-1215290 88188 Asfaltimi i rruges Kaliqan,  Metaj-Zogaj 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633480-1215298 88189 Asfaltimi i rruges ne Lubove 0 0 0 20,000 60,000 80,000 0

633480-1319392 88190 Kubezimi i trotuareve ne qender te fshatit Vrelle 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

633480-1319396 88191 Asfaltimi i rruges ne fshatin Mojstir 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

633480-1319422 88192 Asfaltimi i rruges ne Istog ( laxha Alihajdaraj ). 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

633480-1319496 88193 Asfaltimi i rruges ne fshatin Lubozhde 35,000 0 35,000 40,000 0 75,000 0

633480-1319501 88194 Asfaltimi  i rruges ne Zabllaq- laxha Balaj 10,000 0 10,000 10,000 0 20,000 0

633480-1319507 88195 Asfaltimi ne  Shushicë - laxha Salihaj 30,000 0 30,000 40,000 0 70,000 0

633480-1319523 88196 Blerja e gupave per ujesjelles dhe kanalizim 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633480-1319562 88197 Ndertimi i i trafos per fshatin Lluga 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

633480-1319779 88198 Asfaltimi i rruges per fshatin Llukavc 0 0 0 60,000 60,000 120,000 0

633480-1319780 88199 Ndertimi trafos per fshatin Saradran 0 0 0 20,000 0 20,000 0

633480-1319783 88200 Asfaltimi i rruges Peja 3-Kerrnine 0 0 0 30,000 60,000 90,000 0

633480-1319784 88201 Ndertimi i ures ne fshatin Uçe 0 0 0 6,000 0 6,000 0

633480-1319785 88202 Asfaltimi i rruges ne Orroberrde -Laxha Zogaj 0 0 0 0 30,000 30,000 0

633480-1319788 88203 Asfaltimi i rruges  ne Uçe -laxha Ramaj 0 0 0 0 45,000 45,000 0

633480-1319793 88204 Asfaltimi i rruges ne Prigode , laxha Kuleci 0 0 0 0 75,000 75,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 340,000 0 340,000 316,000 370,000 1,026,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 340,000 0 340,000 316,000 370,000 1,026,000 0
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633660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660900 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog

633660-1319587 88206 Rregullimi i shtratit te lumit Qaush 430,000 0 430,000 0 0 430,000 0

633660-1319596 88207 Renovimi i ndertesave kolektive dhe administrative mbrenda zonave urbane ne Istog 15,000 0 15,000 20,000 30,000 65,000 0

633660-1319602 88208 Renovimi i ndertesave kolektive dhe administrative në Banjë 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

633660-1319611 88209 Mirembajtja ne zonat urbane 20,000 0 20,000 10,000 40,000 70,000 0

633660-1319814 88210 Hartimi i projekteve per zhvillimin e infrastruktures komunale 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

633660-1319818 88211 Ndertimi i rrugeve rrethore- drejtimi i Vrelles dhe Rakoshit 0 0 0 30,000 30,000 60,000 0

633660-1319849 88212 Ndertimi i dhe kubzimi i trotuareve ne rrugen regjionale Istog-Gurrakoc 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

633660-1319850 88213 Ndertimi i dhe kubzimi i trotuareve ne rrugen regjionale Istog-Cerrce 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

633660-1319851 88214 Ndertimi dhe kubzimi i trotuareve ne rrugen regjionale Istog- Istog i Poshtem 0 0 0 20,000 0 20,000 0

633660-1319852 88215 Ndertimi dhe kubzimi i trotuareve ne rrugen  ,,Nene Tereza "ne Istog 0 0 0 32,000 0 32,000 0

633660-1319853 88216 Ndertimi i rruges rrethore-QMF qerdhja e femive ne F.Gurrakoc 0 0 0 0 36,000 36,000 0

633660-1319856 88217 Ndertimi i trotuareve ne rrugen SHMT- drejtimi i mitrovices ne Gurrakoc 0 0 0 0 22,000 22,000 0

633660-1319857 88218 Renovimi dhe mirmbajtja e fasadave tye objekteve kolektive  dhe  administrative ne Gurrakoc0 0 0 0 12,000 12,000 0

633660-1319858 88219 Vendosja e tabelave te shenjezimit per adresim te objekteve komunale per teritorin e komunes 0 0 0 30,000 0 30,000 0

633660-1319860 88220 Zonimi i ndertimeve ne planet zhvillimore urbane 0 0 0 18,000 0 18,000 0

633660-1319913 88221 Ndertimi i rruges nga rruga Nena Tereze-Rrethore 0 0 0 0 32,000 32,000 0

633660-1319918 88222 Ndertimi dhe rregullimi i siperfaqeve te lira permes lagjeve ne Banjë 0 0 0 25,000 0 25,000 0

633660-1319925 88223 Ndertimi dhe rregullimi i trotuareve ne rrugen ,,2 korriku " nga qendra-Objekti Komunal 0 0 0 20,000 0 20,000 0

633660-1320259 88914 Ndërtimi i trotuareve dhe shtegut të çiklisteve Istog - Gurrakoc (faza dytë) 280,000 0 280,000 0 0 280,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog 752,000 0 752,000 265,000 262,000 1,279,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 752,000 0 752,000 265,000 262,000 1,279,000 0

633730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

740000 - Sherbimet Mjekesore Primare

633730-1319620 88224 Ndertimi i inselatorit ne qendren kryesore te Mjeksise Familjare. 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633730-1319630 88225 Blerja e nje  automjeti per nevojat e dializes 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

633730-1319634 88226 Renovimi i Objektit  nr II te Qendres Kryesore te Mjeksise Familjareshendetsor 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

633730-1319876 88227 Blerja e një autoambulance 0 0 0 40,000 0 40,000 0

633730-1319877 88228 Ndertimi i anekseve per dru në 4 qendra te QMF-së 0 0 0 20,000 0 20,000 0

633730-1319878 88229 Paisje Mjeksore 0 0 0 20,000 0 20,000 0

633730-1319879 88230 Lyerja dhe renovimi i QMF dhe Ambulancave 0 0 0 20,000 0 20,000 0

633730-1319882 88231 Ndertimi i QMF në Rakosh 0 0 0 0 100,000 100,000 0
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Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 55,000 0 55,000 100,000 100,000 255,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 55,000 0 55,000 100,000 100,000 255,000 0

633850 - Kulturë, Rini, Sport

850170 - Shërbimet Kulturore - Istog

633850-1214923 85910 Konstruksioni per ndriqimin e fushes se basketbollit ne Gurrakoc , Vrelle ,Rakosh, Banje2,000 0 2,000 2,000 0 4,000 0

633850-1319644 88232 Botimi katalogut mbi trashegimin kulturore 3,000 0 3,000 0 0 3,000 0

633850-1319651 88233 Botimi i librit tradicional permbledhje poezish 1,000 0 1,000 1,000 1,000 3,000 0

633850-1319657 88234 Renovimi i salles se koncerteve ne Shtepine e Kultures. 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

633850-1319659 88235 Paisje per qendren rinore me inventar në Dubrave 1,000 0 1,000 0 0 1,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Istog 17,000 0 17,000 3,000 1,000 21,000 0

850570 - Përkrahja e Rinisë - Istog

633850-1319865 88237 Eksplorimi i shpelles se ``Gollakut " ne Cerrcë 0 0 0 6,000 0 6,000 0

633850-1319867 88238 Rrethoja e shtepise se kultures ne Istog 0 0 0 12,000 0 12,000 0

633850-1319868 88239 Germime Arkeologjike 0 0 0 30,000 0 30,000 0

633850-1319869 88240 Paisja e shtepise se kultures me vegla muzikore 0 0 0 4,000 0 4,000 0

633850-1319870 88241 Renovimi dhe paisja e qendres rinore ne Cerrkolez 0 0 0 2,000 0 2,000 0

633850-1319871 88242 Ndertimi i Poligonit ne Studenicë 0 0 0 15,000 0 15,000 0

633850-1319872 88243 Ndertimi i Poligonit ne Banjë 0 0 0 15,000 0 15,000 0

633850-1319873 88244 Paisje dhe inventar per qendren rinore ne fshatin Cerrcë 0 0 0 0 2,000 2,000 0

633850-1319874 88245 Ndertimi i fushes sintetike ne fshatin Rakosh 0 0 0 0 30,000 30,000 0

Totali - Përkrahja e Rinisë - Istog 0 0 0 84,000 32,000 116,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 17,000 0 17,000 87,000 33,000 137,000 0

633920 - Arsim dhe Shkencë

925300 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Istog

633920-1319676 88246 Ndertimi i kopshtit te femijve ne Banje 137,000 0 137,000 0 0 137,000 0

633920-1320258 88913 Ndërtimi i Kopshtit të Fëmijëve në Istog 350,000 0 350,000 0 0 350,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Istog 487,000 0 487,000 0 0 487,000 0

934800 - Fillor - Istog

633920-1319683 88247 Mirembajtja dhe riparimi i shkollave 70,000 0 70,000 70,000 267,453 407,453 0

Totali - Fillor - Istog 70,000 0 70,000 70,000 267,453 407,453 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 557,000 0 557,000 70,000 267,453 894,453 0

Totali - Istog 2,203,859 330,000 2,533,859 1,619,923 1,790,453 5,944,235 0
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634000 - Klinë

634160 - Zyra e Kryetarit

160180 - Zyra e Kryetarit - Klinë

634160-1111641 82901 Kanalizimi ne fshatin Zajm 2 0 0 0 0 100,000 100,000 0

634160-1215501 86484 Fabrika per uje te pijshem 600,000 200,000 800,000 0 0 800,000 0

634160-1215607 85927 Asfaltimi i rruges Kline-Shtupel 50,000 0 50,000 34,000 0 84,000 0

634160-1215875 85937 BASHKEFINANCIM ME  DONATOR 205,000 139,127 344,127 426,000 573,000 1,343,127 0

634160-1215885 85938 Ndertimi i shkolles Siqev - faza e dyte 140,000 44,936 184,936 0 0 184,936 0

634160-1215886 85939 Regullimi i fshatit te lumit Klina 0 14,000 14,000 0 0 14,000 0

634160-1215889 85941 Mirembajtja dimerore e rrugeve 30,000 20,000 50,000 100,000 100,000 250,000 0

634160-1318776 88248 Inventari per shtepi te kultures 30,000 40,000 70,000 0 0 70,000 0

634160-1318784 88249 Kanalizimi ne Pogragje 50,000 20,000 70,000 0 0 70,000 0

634160-1318785 88250 Ujesjellesi ne Resnik 40,000 10,000 50,000 0 0 50,000 0

634160-1318786 88251 Kanalizimi ne Poterq te larte 40,000 10,000 50,000 0 0 50,000 0

634160-1318787 88252 Meremetimi i rruges Sadik Rama 5,000 5,000 10,000 0 0 10,000 0

634160-1318789 88253 Ndihme per nevoja emergjente 10,000 10,000 20,000 0 0 20,000 0

634160-1318802 88254 Ujesjellesi Caravik 70,955 35,982 106,937 0 0 106,937 0

634160-1319960 88255 Asfalltimi i rruges Pogragje-Ujemire 0 0 0 750,000 0 750,000 0

634160-1319963 88256 Asfaltimi i rruges Zllakuqan Stup 0 0 0 500,000 0 500,000 0

634160-1319964 88257 Asfaltimi i rruges Bokshiq - Gllogjan 0 0 0 200,000 0 200,000 0

634160-1319966 88258 Ndertimi i kanalizimit Grabanice 0 0 0 100,000 0 100,000 0

634160-1319969 88259 Asfaltimi i rrugeve ne lagjen Arberia 0 0 0 0 200,000 200,000 0

634160-1319971 88260 Asfaltimi i rruges Ymer Berisha 0 0 0 0 500,000 500,000 0

634160-1319973 88261 Ndertimi i shkolles Perqeve 0 0 0 0 300,000 300,000 0

634160-1319976 88262 Ndertimi i shkolles ne Kpuz 0 0 0 0 300,000 300,000 0

634160-1319977 88263 Inventari per shkolla 0 0 0 0 100,000 100,000 0

634160-1320264 88919 Asfalltimi i rruges Ujmir - Qabiq  250,000 0 250,000 0 0 250,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Klinë 1,520,955 549,045 2,070,000 2,110,000 2,173,000 6,353,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 1,520,955 549,045 2,070,000 2,110,000 2,173,000 6,353,000 0

634730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730270 - Administrata - Klinë

634160-1318775 88264 Impianti i ujit 30,000 20,000 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Administrata - Klinë 30,000 20,000 50,000 0 0 50,000 0
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Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 30,000 20,000 50,000 0 0 50,000 0

634920 - Arsim dhe Shkencë

920900 - Administrata - Klinë

634920-1215608 85942 Ndertimi i shkolles ne Drenovc 72,226 0 72,226 0 0 72,226 0

Totali - Administrata - Klinë 72,226 0 72,226 0 0 72,226 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 72,226 0 72,226 0 0 72,226 0

Totali - Klinë 1,623,181 569,045 2,192,226 2,110,000 2,173,000 6,475,226 0

635000 - Pejë

635160 - Zyra e Kryetarit

160190 - Zyra e Kryetarit - Pejë

635160-1319481 88265 Participim në projekte me komunitet, donatorë dhe ministri 200,582 172,000 372,582 0 0 372,582 0

635160-1319482 88266 Blerja e pronave të ekspropijuara 0 188,000 188,000 0 0 188,000 0

635160-1319689 88267 Automjeti 0 12,000 12,000 0 0 12,000 0

635160-1319767 88268 Participim në projekte me komunitet, donatorë dhe ministri 0 0 0 228,940 259,974 488,914 0

635160-1319774 88269 Blerja e pronave të ekspropijuara 0 0 0 200,000 200,000 400,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Pejë 200,582 372,000 572,582 428,940 459,974 1,461,496 0

Totali - Zyra e Kryetarit 200,582 372,000 572,582 428,940 459,974 1,461,496 0

635163 - Administrata dhe Personeli

163190 - Administrata - Pejë

635163-1318529 88270 Mirembajtja e objekteve komunale 0 35,000 35,000 0 0 35,000 0

635163-1318537 88271 Rregullimi i ures së Milet Bashqes 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

635163-1319776 88272 Mirembajtja e objekteve komunale 0 0 0 66,485 0 66,485 0

635163-1319923 88273 Blerja e paisjeve 0 0 0 0 80,610 80,610 0

Totali - Administrata - Pejë 0 50,000 50,000 66,485 80,610 197,095 0

165590 - Integrimet Europiane - Pejë

635163-1319915 88274 Automjeti 0 12,000 12,000 0 0 12,000 0

Totali - Integrimet Europiane - Pejë 0 12,000 12,000 0 0 12,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 62,000 62,000 66,485 80,610 209,095 0

635175 - Buxhet dhe Financa

175190 - Buxhet dhe Financa - Pejë

635175-1318586 88275 Automjete 12,000 0 12,000 0 0 12,000 0

635175-1319781 88276 Automjeti 0 0 0 12,868 0 12,868 0
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635175-1319934 88277 Softuer 0 0 0 0 13,799 13,799 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Pejë 12,000 0 12,000 12,868 13,799 38,667 0

Totali - Buxhet dhe Financa 12,000 0 12,000 12,868 13,799 38,667 0

635180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180190 - Infrastruktura Rrugore - Pejë

635175-1320260 88915 Hapja e rrugës Kullë - Sinovë, faza e parë 534,002 0 534,002 0 0 534,002 0

635180-1214691 85946 Ujësjellsi për fshatrat e Lugut të Baranit 900,000 0 900,000 1,780,000 0 2,680,000 0

635180-1216550 88278 Rregullimi i ujësjellësve, kanalizimeve dhe rrugeve lokale ne qytet dhe fshatra 1,206,387 186,207 1,392,594 975,000 2,750,000 5,117,594 0

635180-1318250 88279 Hartimi dhe mbikqyrja e  projekteve 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

635180-1318254 88280 Shenjat e Komunikacionit 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

635180-1318259 88281 Mirembajtja e ndriqimit publik 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

635180-1318266 88282 Mirembajtja e rrugëve të pa asfaltuara 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

635180-1318309 88283 Mirembajtja e rrugëve në Rugovë 45,000 0 45,000 40,000 35,000 120,000 0

635180-1318314 88284 Mirembajtja e varrezave 40,000 0 40,000 60,000 70,000 170,000 0

635180-1318320 88285 Kapitalet i imëta 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

635180-1318326 88286 Kapitalet tjera-mirembajtja dimërore 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

635180-1318451 88287 Kapitalet tjera-mirembajtja verore 110,000 0 110,000 130,000 150,000 390,000 0

635180-1318460 88288 Kapitalet tjera-larja dhe fshirja e rrugëve 160,000 0 160,000 0 0 160,000 0

635180-1318464 88289 Ndërtimi i objektit të NPL "Ambienti` 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

635180-1318471 88290 Ndertimi i ndriqimit publik 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

635180-1318476 88291 Fasadimi i objekteve në "Sheshin Skenderbeu, Shkelzen Haradinaj - semafora" 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

635180-1318483 88292 Zbukurimi i qytetit per festa 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

635180-1319790 88293 Ndërtimi i rrugës në fshatin Shkrel faza II 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

635180-1319801 88294 Ndërtimi i ujsjellësit në fshatin Dugajevë 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

635180-1319809 88295 Ndërtimi i deponisë 50,000 50,000 100,000 0 0 100,000 0

635180-1319820 88296 Shenjat e Komunikacionit 0 0 0 80,000 100,000 180,000 0

635180-1319843 88297 Mirembajtja e rrugëve të pa asfaltuara 0 0 0 35,000 30,000 65,000 0

635180-1319896 88298 Kapitalet i imëta 0 0 0 15,000 15,000 30,000 0

635180-1319897 88299 Kapitalet tjera-mirembajtja dimërore 0 0 0 110,000 130,000 240,000 0

635180-1319899 88300 Kapitalet tjera-larja dhe fshirja e rrugëve 0 0 0 180,000 200,000 380,000 0

635180-1319901 88301 Ndertimi i ndriqimit publik 0 0 0 45,000 200,000 245,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Pejë 3,605,389 246,207 3,851,596 3,520,000 3,750,000 11,121,596 0

182950 - Sherbimet e Zjarrfikësve - Pejë
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635180-1318873 88302 Zgjerimi i rrjetit të kamerave - faza II 0 41,500 41,500 0 0 41,500 0

635180-1318919 88303 Mirembajtja e kamerave 0 8,500 8,500 0 0 8,500 0

635180-1319902 88304 Instalimi i kamerave në qytetin e Pejës faza II 0 0 0 50,000 0 50,000 0

635180-1319912 88305 Inventarë dhe paisje për zjarrfikësa 0 0 0 21,000 35,000 56,000 0

635180-1319926 88306 Automjet 0 0 0 10,000 15,000 25,000 0

635180-1319927 88307 Istalimi i sistemit alarmues në qytet 0 0 0 0 50,000 50,000 0

Totali - Sherbimet e Zjarrfikësve - Pejë 0 50,000 50,000 81,000 100,000 231,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,605,389 296,207 3,901,596 3,601,000 3,850,000 11,352,596 0

635195 - Zyra e Komuniteteve

195950 - ZLK - Pejë

635195-1216588 88308 Participim ne projekte per minoritet 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

635195-1318936 88309 Investime të ndryshme për komunitete 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

635195-1319457 88310 Asfaltimi i rrugës në fshatin Zllapek 65,000 0 65,000 0 0 65,000 0

Totali - ZLK - Pejë 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

635470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470190 - Bujqësi - Pejë

635470-1216590 88311 Investime në strukturen e ndertimit të kanaleve të ujitjes 0 0 0 150,000 180,000 330,000 0

635470-1318702 88312 Rregullimi i kanaleve për ujitje 0 145,000 145,000 0 0 145,000 0

635470-1318803 88313 Ndërtimi i digave 0 55,000 55,000 0 0 55,000 0

635470-1319904 88314 Rregullimi i shtratit te lumenjeve dhe ndertimi i  digave 0 0 0 65,000 30,000 95,000 0

Totali - Bujqësi - Pejë 0 200,000 200,000 215,000 210,000 625,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 200,000 200,000 215,000 210,000 625,000 0

635480 - Zhvillimi Ekonomik

480190 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë

635480-1318513 88315 Promovimi i potencjaleve turistike 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

635480-1318993 88316 Panairi tradicional i turizmit 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

635480-1319259 88317 Sinjalizimi turistik ne qytet dhe mirembajtja e shtigjeve ne Rugove dhe Radac 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

635480-1319405 88318 Hartimi i planit të veprimit për zhvilli ekonomik të komunes së Pejë 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

635480-1319932 88319 Participim me donator dhe ministri 0 0 0 100,000 114,993 214,993 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 0 100,000 100,000 100,000 114,993 314,993 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 100,000 100,000 100,000 114,993 314,993 0

635650 - Kadastra dhe Gjeodezia
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650950 - Shërbimet Kadastrale - Pejë

635650-1216596 88320 Digjitalizimi i aperatit kadastral. 0 0 0 50,000 57,496 107,496 0

635650-1319205 88321 Digjitalizimi i aparatit Kadastral 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Pejë 0 50,000 50,000 50,000 57,496 157,496 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 50,000 50,000 50,000 57,496 157,496 0

635660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661000 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë

635660-1319406 88322 Hartimi i planeve urbane në BT Haxhi Zeka 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

635660-1319429 88323 Hartimi i planeve urbane në zonat rurale 0 60,000 60,000 0 0 60,000 0

635660-1319441 88324 Automjeti 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

635660-1319919 88325 Konkursi Ballkanik Universitar 0 0 0 15,000 20,000 35,000 0

635660-1319920 88326 Bashkëpunim me universitete ndërkombëtare në fushën e planifikimt Urban 0 0 0 15,000 20,000 35,000 0

635660-1319921 88327 Bashkëpunim me universitete ndërkombëtare në fushën e planifikimt Urban(Kopja) 0 0 0 30,000 20,000 50,000 0

635660-1319922 88328 Kampanja për ngritjen e  vetëdijës dhe  mbrojtjen e mjedisit në lokacionet e parapara me PZHK dhe hulumtimi në fushën e lëvizshmërisë0 0 0 20,000 66,492 86,492 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 0 110,000 110,000 80,000 126,492 316,492 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 110,000 110,000 80,000 126,492 316,492 0

635730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730280 - Administrata - Pejë

635730-1319928 88329 Renovimi dhe mbindërtimi i QPS dhe mirembajtja e objekteve shëndetësore 0 0 0 80,000 50,000 130,000 0

635730-1319929 88330 Renovimi i QMF Terstenik 0 0 0 30,000 0 30,000 0

635730-1319931 88331 Paisje me aparatura mjekësore 0 0 0 0 50,000 50,000 0

Totali - Administrata - Pejë 0 0 0 110,000 100,000 210,000 0

741000 - Sherbimet Mjekesore Primare

635730-1319116 88332 Ndertimi i aneksit  dhe renovimi në QMF 4 0 90,000 90,000 0 0 90,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 0 90,000 90,000 0 0 90,000 0

755900 - Shërbimet Sociale - Pejë

635730-1319152 88333 Mirembajtja e objekteve shëndetësore 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Pejë 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 120,000 120,000 110,000 100,000 330,000 0

635850 - Kulturë, Rini, Sport

850190 - Shërbimet Kulturore - Pejë

635850-1216600 88334 Renovimi i objekteve kulturore 0 0 0 150,935 149,491 300,426 0

635850-1318228 88335 Renovimi i teatrrit "Istref Begolli" faza III 0 70,000 70,000 0 0 70,000 0
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635850-1318281 88336 Rregullimim i hapësirave rreth objekteve Kulturore 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

635850-1318290 88337 Rregullimi i zhveshtoreve të stadionit të futbollit 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

635850-1318365 88338 Rregullimi i objektit të basketbollit 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

635850-1320261 88916 Ndërtimi i Tribunës në fushën e Futbollit në fshatin Novosellë 84,495 0 84,495 0 0 84,495 0

635850-1320262 88917 Ndërtimi i Zhveshtorës  në stadiumin e Futbollit në Novosellë 49,055 0 49,055 0 0 49,055 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Pejë 133,550 130,000 263,550 150,935 149,491 563,976 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 133,550 130,000 263,550 150,935 149,491 563,976 0

635920 - Arsim dhe Shkencë

920950 - Administrata - Pejë

635920-1319533 88339 Automjeti 0 12,000 12,000 0 0 12,000 0

635920-1319552 88340 Ndërtimi i nxemjes qendrore në shk.m. të muzikës Halit Kasapolli 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

635920-1319564 88341 Ndërtimi i anekseve ne shkollav fillore 0 108,000 108,000 0 0 108,000 0

635920-1319576 88342 Riparimi i nyjeve sanitare, elektrike, nxemjës qendrore dhe mirembajtja e objekteve shkollore50,000 182,000 232,000 0 0 232,000 0

635920-1319903 88343 Participimi i drejtoratit pë Arsim me Ministri të linjes dhe donatorë 0 0 0 150,000 171,276 321,276 0

635920-1319906 88344 Automjeti 0 0 0 12,000 0 12,000 0

635920-1319907 88345 Renovimi i shkollave te mesme 0 0 0 40,000 0 40,000 0

635920-1319909 88346 Riparimi i nyjeve sanitare, elektrike, nxemjës qendrore dhe mirembajtja e objekteve shkollore0 0 0 146,190 20,000 166,190 0

635920-1319911 88347 Ndërtimi dhe riparimi i poligoneve sportive 0 0 0 0 170,000 170,000 0

Totali - Administrata - Pejë 50,000 312,000 362,000 348,190 361,276 1,071,466 0

925700 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Pejë

635920-1319908 88348 Renovimi i objekteve parashkollor dhe shkollor 0 0 0 40,000 55,000 95,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Pejë 0 0 0 40,000 55,000 95,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 50,000 312,000 362,000 388,190 416,276 1,166,466 0

Totali - Pejë 4,101,521 1,752,207 5,853,728 5,303,418 5,679,131 16,836,277 0

636000 - Junik

636180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180200 - Infrastruktura Rrugore - Junik

636160-1319027 88349 Ndertimi i shtepis per distributorin e energjis elektrike 39,000 2,000 41,000 100,000 110,000 251,000 0

636163-1216516 88350 Mirembajtja e rrugeve lokale 5,000 10,000 15,000 0 0 15,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Junik 44,000 12,000 56,000 100,000 110,000 266,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 44,000 12,000 56,000 100,000 110,000 266,000 0

636480 - Zhvillimi Ekonomik
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480200 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Junik

636160-1319017 88351 Participimi i projekteve 40,000 15,000 55,000 0 0 55,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Junik 40,000 15,000 55,000 0 0 55,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 40,000 15,000 55,000 0 0 55,000 0

636660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664050 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

636160-1318986 88352 Hapja e rrugeve fushore 20,000 15,000 35,000 0 0 35,000 0

636660-1319043 88353 Rekonstruimi I Rruges Bajraktar 90,000 12,000 102,000 170,000 170,000 442,000 0

636660-1319196 88354 Rruga Junik Voksh 680 19,000 19,680 0 0 19,680 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 110,680 46,000 156,680 170,000 170,000 496,680 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 110,680 46,000 156,680 170,000 170,000 496,680 0

Totali - Junik 194,680 73,000 267,680 270,000 280,000 817,680 0

641000 - Leposaviq

641163 - Administrata dhe Personeli

163210 - Administrata - Leposaviq

641163-1216861 85997 Blerja e nje automjeti zyrtar 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

641163-1319451 88355 Renovimi i rrjetit elektrik ne tesioni e ulte ne fshatin Koshtove, Bistrice dhe Ceraj 47,858 0 47,858 0 0 47,858 0

Totali - Administrata - Leposaviq 87,858 0 87,858 0 0 87,858 0

Totali - Administrata dhe Personeli 87,858 0 87,858 0 0 87,858 0

641195 - Zyra e Komuniteteve

196050 - ZLK - Leposaviq

641195-1216845 85998 Asfalltimi i rrug?s ne fshatin Koshtov, Bistric dhe Ceraj 700,000 0 700,000 1,250,000 1,260,000 3,210,000 0

641195-1319447 88356 Asfalltimi i rruges ne Arvatska faza 3 224,021 0 224,021 0 0 224,021 0

Totali - ZLK - Leposaviq 924,021 0 924,021 1,250,000 1,260,000 3,434,021 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 924,021 0 924,021 1,250,000 1,260,000 3,434,021 0

641730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

742500 - Sherbimet Mjekesore Primare

641730-1319426 88357 Paisje mjeksore per shtepin e shendetit ne Leposaviq,ambullanten e mjeksis familiare ne Bistrice te Shales dhe ne fsh. Vraqev 136,559 0 136,559 0 0 136,559 0

641730-1319431 88358 Mobilje,orendi per shendetsi ne ambullanten ne Vraqev, Bistrice te Shales dhe shtepin e shendetit ne Leposaviq50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 186,559 0 186,559 0 0 186,559 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 186,559 0 186,559 0 0 186,559 0

641920 - Arsim dhe Shkencë
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936000 - Fillor - Leposaviq

641920-1319425 88359 Renovimi i shkolles fillore Stana Baqanin 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Fillor - Leposaviq 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Leposaviq 1,248,438 0 1,248,438 1,250,000 1,260,000 3,758,438 0

642000 - Mitrovicë

642163 - Administrata dhe Personeli

163220 - Administrata - Mitrovicë

642163-1318816 88360 Paisje te teknologjis informative 31,999 0 31,999 40,000 40,000 111,999 0

642163-1318820 88361 Mobilje per drejtorin e administrates se pergjithshme 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 41,999 0 41,999 40,000 40,000 121,999 0

Totali - Administrata dhe Personeli 41,999 0 41,999 40,000 40,000 121,999 0

642166 - Inspekcioni

166430 - Inspekcioni - Mitrovicë

642166-1319287 88362 Rrenimi i objekteve te ndertuara pa leje 98,295 51,705 150,000 150,000 150,000 450,000 0

642166-1319298 88363 Largimi i deponive te egra 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Inspekcioni - Mitrovicë 98,295 71,705 170,000 150,000 150,000 470,000 0

Totali - Inspekcioni 98,295 71,705 170,000 150,000 150,000 470,000 0

642175 - Buxhet dhe Financa

175220 - Buxhet dhe Financa - Mitrovicë

642175-1319172 88364 Bashkfinansim me donator te brendshem dhe te jashtem 536,091 0 536,091 445,000 445,000 1,426,091 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Mitrovicë 536,091 0 536,091 445,000 445,000 1,426,091 0

Totali - Buxhet dhe Financa 536,091 0 536,091 445,000 445,000 1,426,091 0

642180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184660 - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore

642180-1319020 88365 Vendosja e kamerave ne qytet 50,000 0 50,000 50,000 200,000 300,000 0

Totali - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 50,000 0 50,000 50,000 200,000 300,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 50,000 0 50,000 50,000 200,000 300,000 0

642470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470220 - Bujqësi - Mitrovicë

642470-1319014 88366 Bashkfinansim me donator te brendshem dhe te jashtem 30,000 0 30,000 40,000 40,000 110,000 0

Totali - Bujqësi - Mitrovicë 30,000 0 30,000 40,000 40,000 110,000 0
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471020 - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Mitrovicë

642660-1319311 88367 Ndertimi dhe zgjerimi i siperfaqeve te gjelbruara 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

642660-1319316 88368 Rregullimi i shtratit te lumit Sitnica 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

642660-1319358 88369 Pastrimi dhe rregullimi i  lumenjve Trepqa dhe Lushta 15,000 0 15,000 20,000 20,000 55,000 0

Totali - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Mitrovicë 105,000 0 105,000 110,000 110,000 325,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 135,000 0 135,000 150,000 150,000 435,000 0

642480 - Zhvillimi Ekonomik

480220 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë

642480-1318121 88370 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges M.Teuta-Bair 90,000 0 90,000 0 0 90,000 0

642480-1318128 88371 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugve ne Fidanishte 100,000 40,000 140,000 250,000 250,000 640,000 0

642480-1318134 88372 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugve ne fsh,Stanterg 70,000 20,000 90,000 90,000 150,000 330,000 0

642480-1318138 88373 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Vaganice 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

642480-1318140 88374 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Lushte 20,000 25,000 45,000 100,000 100,000 245,000 0

642480-1318148 88375 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Fushiber i Eperm 40,000 0 40,000 600,000 50,000 690,000 0

642480-1318150 88376 Ndertimi me kubza i rrugve 154,439 245,561 400,000 100,000 100,000 600,000 0

642480-1318166 88377 Ndertimi i rrugve ne viset rurale 40,000 30,000 70,000 78,000 78,000 226,000 0

642480-1318243 88378 Ndertimi i rrjetit te ujsjellsit ne Koshtove 10,000 10,000 20,000 0 0 20,000 0

642480-1318246 88379 Ndertimi i rrjetit te ujsjellsit ne fshatin Vllahi 20,000 5,000 25,000 0 0 25,000 0

642480-1318339 88380 Ndertimi i rrjetit te ujsjellsit ne fshatin Koder 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

642480-1318345 88381 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne Frasher 0 60,000 60,000 120,000 0 180,000 0

642480-1318352 88382 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne Fushe Iber 10,000 40,000 50,000 0 0 50,000 0

642480-1318357 88383 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne fshatin Kqiqi i Madh 10,000 40,000 50,000 50,000 100,000 200,000 0

642480-1318359 88384 Ndertimi dhe rekonstruimi i varrezave dhe lapidarve 20,000 25,000 45,000 60,000 65,000 170,000 0

642480-1318367 88385 Ndertimi i trotuareve ne qytet 0 50,000 50,000 120,000 95,000 265,000 0

642480-1318448 88386 Ndertimi dhe zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik 70,000 30,000 100,000 90,000 95,000 285,000 0

642480-1318498 88387 Shenjzimi i rrugve dhe rregullimi i semaforve 5,000 25,000 30,000 65,000 75,000 170,000 0

642480-1318503 88388 Hartimi i projekteve per investime kapitale 45,000 0 45,000 50,000 50,000 145,000 0

642480-1318507 88389 Ndertimi i rrethrrotullimeve 20,000 10,000 30,000 120,000 150,000 300,000 0

642480-1318514 88390 Riparimi dhe rekonstruimi i  rrugve 80,000 10,000 90,000 165,000 165,000 420,000 0

642480-1318525 88391 Ndertimi i rrjeteve lokale te ujesjellsit 0 30,000 30,000 85,000 65,000 180,000 0

642480-1318556 88392 Participimi ne ndertimin e kanalizimit te ujrave te zeza 20,000 20,000 40,000 50,000 55,000 145,000 0

642480-1318564 88393 Ndertimi dhe rekonstruimi i  rrjetave lokale te kanalizimit 0 50,000 50,000 70,000 80,000 200,000 0

642480-1318568 88394 Ndertimi i rrjetit te hidranteve ne qytet 0 30,000 30,000 90,000 90,000 210,000 0
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642480-1318805 88395 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges ne fshatin Bajgore 0 40,000 40,000 45,000 60,000 145,000 0

642480-1319692 88396 Ndertimi i shtepive dhe infrastruktures ne pjesen veriore 250,362 0 250,362 100,000 100,000 450,362 0

642480-1320256 88911 Rregullimi i rrugës me kupëza betoni fshatin Kçiq i Madh 88,830 0 88,830 0 0 88,830 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 1,163,631 955,561 2,119,192 2,498,000 1,973,000 6,590,192 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,163,631 955,561 2,119,192 2,498,000 1,973,000 6,590,192 0

642650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651100 - Shërbimet Kadastrale - Mitrovicë

642650-1319364 88397 Blerja e tokave per nevoja te xheodezis dhe katastrit 72,000 0 72,000 72,000 72,000 216,000 0

642650-1319383 88398 Krijimi i katastrit te perqonjve dhe objekteve nentoksore 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Mitrovicë 122,000 0 122,000 122,000 172,000 416,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 122,000 0 122,000 122,000 172,000 416,000 0

642660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë

642660-1319386 88399 Rindertimi i shtepive te djegura dhe rasteve sociale 0 75,000 75,000 80,000 180,000 335,000 0

642660-1319387 88400 Hartimi i planeve rregulluese urbane 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

642660-1319389 88401 Hartimi i projekteve per investime kapitale 130,000 110,000 240,000 240,000 240,000 720,000 0

642660-1319390 88402 Struktura tjera ndertimore sipas projektit te vitit 2012 (Fasada) 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 180,000 195,000 375,000 370,000 470,000 1,215,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 180,000 195,000 375,000 370,000 470,000 1,215,000 0

642730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730310 - Administrata - Mitrovicë

642730-1319599 88403 Pajisje mjekësore speciale 12,000 0 12,000 0 0 12,000 0

642730-1319607 88404 Renovimi i Nyjeve Sanitare 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

642730-1319625 88405 Inventar dhe Mobile 7,361 2,639 10,000 50,000 100,000 160,000 0

642730-1319641 88406 Instalimi i nxemjes qendrore ne QMF Ura e Gjakut 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

642730-1319649 88407 Shtrirja e rrjetit te tel  dhe Internet ne QKMF, QMF dhe AMF 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

642730-1319654 88408 Sterilizator per Stomatologji 3,944 0 3,944 0 0 3,944 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 48,305 17,639 65,944 50,000 100,000 215,944 0

756050 - Shërbimet Sociale - Mitrovicë

642730-1318828 88409 Inventar dhe mobilje per Q.P.S. 5,000 0 5,000 10,000 30,000 45,000 0

642730-1318836 88410 Renovimi i objektit te qendres per pune sociale 10,000 0 10,000 20,000 50,000 80,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Mitrovicë 15,000 0 15,000 30,000 80,000 125,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 63,305 17,639 80,944 80,000 180,000 340,944 0
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642850 - Kulturë, Rini, Sport

850220 - Shërbimet Kulturore - Mitrovicë

642850-1319029 88411 Ndertimi i poligonit sportiv ne fshatin Kqiq 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

642850-1319037 88412 Paisje tjera -libra per  bibloteken e Qytetit 5,000 0 5,000 10,000 30,000 45,000 0

642850-1319157 88413 Blerja e paisjeve ne vler mbi 1000 euro 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

642850-1319420 88414 Vendosja e pllakave perkujtimore dhe rregullimi i objekteve me karakter historik 10,000 0 10,000 20,000 50,000 80,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Mitrovicë 35,000 0 35,000 30,000 80,000 145,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 35,000 0 35,000 30,000 80,000 145,000 0

642920 - Arsim dhe Shkencë

921100 - Administrata - Mitrovicë

642920-1319643 88415 Ndrrimi i dritareve në SH. F. Skenderbeu-Vaganicë 34,125 0 34,125 0 0 34,125 0

642920-1319658 88416 Aneksi i shf.A.Shabani në Mitrovicë 6,675 0 6,675 0 0 6,675 0

642920-1319670 88417 Paisjet tjera - shporet elektrik per qerdhe te femijeve 1,500 0 1,500 0 0 1,500 0

642920-1319678 88418 Kalldaja per sistemin e ngrohjes ne shf.Abdullah Shabani - Mitrovice 6,500 0 6,500 0 0 6,500 0

642920-1319686 88419 Paisjet tjera - banka dhe karriga shkollore 40,934 0 40,934 0 0 40,934 0

642920-1319697 88420 Rrethoja e treneve sportive 6,000 0 6,000 0 0 6,000 0

642920-1319701 88421 Rregullimi i rrjetit te ujit per pije per shf.Riza Voca -Zabergj 4,200 0 4,200 0 0 4,200 0

642920-1319703 88422 Paisje tjera - Tabela shkollore 7,000 0 7,000 0 0 7,000 0

642920-1319704 88423 Material per renovimin e shkollave 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

642920-1319705 88424 Rregullimi i kendeve profesionale ne shkolla 12,000 0 12,000 0 0 12,000 0

642920-1319706 88425 Renovimi i nyjeve sanitare neper shkolla 25,000 0 25,000 50,000 100,000 175,000 0

642920-1319707 88426 Inventar dhe mobile 3,200 0 3,200 10,000 50,000 63,200 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 167,134 0 167,134 60,000 150,000 377,134 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 167,134 0 167,134 60,000 150,000 377,134 0

Totali - Mitrovicë 2,592,455 1,239,905 3,832,360 3,995,000 4,010,000 11,837,360 0

643000 - Skënderaj

643160 - Zyra e Kryetarit

160230 - Zyra e Kryetarit - Skënderaj

643160-1318369 88427 Bashkfinancimi i projekteve 25,000 125,000 150,000 0 0 150,000 0

643660-1319232 88428 Hartimi i planeve rregullative komunale duke perfshire edhe bashkesite lokale 0 0 0 150,000 0 150,000 0

643660-1319321 88429 Ujesjellesi ne fshatin Tice 0 0 0 0 75,000 75,000 0

643660-1319325 88430 Ujesjellesi ne fshatin Plluzhine 0 0 0 0 75,000 75,000 0
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Totali - Zyra e Kryetarit - Skënderaj 25,000 125,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 25,000 125,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

643180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180230 - Infrastruktura Rrugore - Skënderaj

643660-1318543 88431 Mirembajtja e kanalizimit atmosferik dhe vendosja e kapakeve te pusetave 13,000 0 13,000 0 0 13,000 0

643660-1318587 88432 Vendosja e shenjave te komunikacionit dhe zavendsimi i pusetave 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

643660-1319269 88433 Vendosja e shenjave te komunikacionit 0 0 0 20,000 0 20,000 0

643660-1319335 88434 Mirembajtja e rrugeve lokale 0 0 0 0 25,000 25,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Skënderaj 23,000 0 23,000 20,000 25,000 68,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 23,000 0 23,000 20,000 25,000 68,000 0

643660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666200 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

643470-1319526 88435 Subvencionimi ne avancimin e produkteve bujqesore 0 0 0 0 700,000 700,000 0

643660-1215142 88436 Rruga Prekaz-lgj.Fazliu 220,000 0 220,000 0 0 220,000 0

643660-1215149 88437 Rruga Muje Krasniqi 50,000 30,000 80,000 0 0 80,000 0

643660-1215188 88438 Hartimi i projekteve teknike 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

643660-1215226 88439 Rruga Llaush lgj.Bekteshi,Shabanaj 50,000 50,000 100,000 0 0 100,000 0

643660-1215260 88440 Rruga Mbreteresha Teut 111,174 8,826 120,000 0 0 120,000 0

643660-1318258 88441 Asfaltimi i rruges ne Rezalle lagja Ahmetaj dhe Deliu 80,000 60,000 140,000 0 0 140,000 0

643660-1318353 88442 Asfaltimi i rruges Fazli Grajqevci 65,000 30,000 95,000 0 0 95,000 0

643660-1318361 88443 Kanalizimi fekal ne Polac 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

643660-1318368 88444 Kanalizimi feka ne Buroje 0 50,000 50,000 0 0 50,000 0

643660-1318375 88445 Asfaltimi rruges Padalishte-Leqine 190,000 0 190,000 0 0 190,000 0

643660-1318393 88446 Asfaltimi i rruges Fadil Rrustemi 350,000 0 350,000 0 0 350,000 0

643660-1318458 88447 Asfaltimi i rruges ne Kline te ulet lagja Ibishi 92,295 0 92,295 0 0 92,295 0

643660-1318495 88448 Ujesjellesi Prekaz,Dashevc-Polac,Morine 298,607 0 298,607 0 0 298,607 0

643660-1318509 88449 Furnizimi me gypsjelles te ujit ne Dashevc-Polac dhe kyqjet shtepiake 150,000 0 150,000 0 0 150,000 0

643660-1318516 88450 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne qytet 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

643660-1318523 88451 Vendosja e Kamerave ne qytet 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

643660-1319272 88452 Zgjerimi i rruges Komaran-Skenderaj 0 0 0 500,000 0 500,000 0

643660-1319330 88453 Kanalizimi fekal ne Plluzhine 0 0 0 0 50,000 50,000 0

643660-1319340 88454 Segmenti 1 i rruges unazore te qytetit 0 0 0 100,000 0 100,000 0

643660-1319351 88455 Segmenti 2 i rruges unazore te qytetit 0 0 0 100,000 0 100,000 0
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643660-1319359 88456 Rruga unaza e jashtme e qytetit 0 0 0 1,379,668 0 1,379,668 0

643660-1319373 88457 Rruga Makermal-Likovc-faza II 0 0 0 0 130,000 130,000 0

643660-1319400 88458 Funksionalizimi i impiantit per menagjimin dhe reciklimin e ujerave te zeza ne qytet 0 0 0 0 615,068 615,068 0

643660-1319407 88459 Gjelbrimi i qytetit 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

643850-1319380 88460 Ndertimi i stadionit te qytetit 0 0 0 0 100,000 100,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 1,927,076 228,826 2,155,902 2,079,668 1,595,068 5,830,638 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,927,076 228,826 2,155,902 2,079,668 1,595,068 5,830,638 0

643730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730320 - Administrata - Skënderaj

643163-1319510 88461 Gjenerator per QPS 1,500 0 1,500 0 0 1,500 0

643175-1319503 88462 Automjet per QPS 14,500 0 14,500 0 0 14,500 0

643730-1319385 88463 Renovimi i ambulantave neper bashkesi lokale 0 0 0 50,000 0 50,000 0

643730-1319388 88464 Renovimi i ambulantave neper bashkesi lokale 0 0 0 0 30,000 30,000 0

643730-1319442 88465 Hapja e puseve te ujit per ambulanta 0 6,000 6,000 0 0 6,000 0

643730-1319452 88466 Renovimi i qative te ambulantave 2,000 4,000 6,000 0 0 6,000 0

Totali - Administrata - Skënderaj 18,000 10,000 28,000 50,000 30,000 108,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 18,000 10,000 28,000 50,000 30,000 108,000 0

643920 - Arsim dhe Shkencë

921150 - Administrata - Skënderaj

643920-1215184 88467 Renovimi i objekteve shkollore 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

643920-1215198 88468 Renovimi i objekteve shkollore 0 0 0 100,000 0 100,000 0

643920-1318922 88469 Instalimi i ngrohjeve qendrore neper shkolla 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

643920-1318948 88470 Ndertimi i aneksit te shkolles fillore "Halit Geci" ne f.sh. Rakinice 28,000 0 28,000 0 0 28,000 0

643920-1319377 88471 Renovimi i objekteve shkollore 0 0 0 0 110,000 110,000 0

643920-1320185 88472 Automjet zyrtar per DKA 12,000 0 12,000 0 0 12,000 0

643920-1320186 88473 Rrenimi i objekteve te vjetra shkollore 78,000 0 78,000 0 0 78,000 0

643920-1320187 88474 Rregullimi i rrethojes se shkolles ne Runike dhe Tice 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

643920-1320188 88475 Nderrimi i kaldajes ne Likovc 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

643920-1320189 88476 Paisje me kompjuter,paisje laboratorike dhe lektyra shkollore 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

643920-1320190 88477 Botime dhe publikime 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Administrata - Skënderaj 298,000 0 298,000 100,000 110,000 508,000 0

948600 - I Mesem - Skënderaj

643920-1319413 88478 Ndertimi i shkolloes se mesme Gjimnazi 0 0 0 0 500,000 500,000 0
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Totali - I Mesem - Skënderaj 0 0 0 0 500,000 500,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 298,000 0 298,000 100,000 610,000 1,008,000 0

Totali - Skënderaj 2,291,076 363,826 2,654,902 2,399,668 2,410,068 7,464,638 0

644000 - Vushtrri

644163 - Administrata dhe Personeli

163240 - Administrata - Vushtrri

644163-1318859 88479 Paisje me teknologji informative 27,500 0 27,500 0 10,000 37,500 0

644163-1318862 88480 Inventari i komunes 91,707 0 91,707 10,000 10,000 111,707 0

Totali - Administrata - Vushtrri 119,207 0 119,207 10,000 20,000 149,207 0

Totali - Administrata dhe Personeli 119,207 0 119,207 10,000 20,000 149,207 0

644180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180240 - Infrastruktura Rrugore - Vushtrri

644180-1318866 88481 Rregullimi i hapsires te objekti i komunes 0 110,000 110,000 0 0 110,000 0

644180-1318870 88482 Shtatorja e Hasan Prishtines 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

644180-1318914 88483 Rregullimi i shtratit të lumit `` Tërstena `` - vazhdim 50,000 61,648 111,648 0 0 111,648 0

644180-1318924 88484 Riasfaltimi i rrugeve dhe mirembajtja e rrugeve te asfaltit 40,000 0 40,000 50,000 60,000 150,000 0

644180-1318933 88485 Mirebajtja e rrugeve te rendit te IV 10,000 0 10,000 20,000 20,000 50,000 0

644180-1318941 88486 Fondi per mbashkfinancim te rrugeve ne kubeza dhe trotuareve 100,000 0 100,000 100,000 50,000 250,000 0

644180-1318945 88487 Fondi per bashkfinancim me donatore 50,000 50,000 100,000 100,000 100,000 300,000 0

644180-1318952 88488 Gjelberimi i hapsirave publike 20,000 0 20,000 30,000 30,000 80,000 0

644180-1318957 88489 Mirembajtja e hapsirave publike te gjelberuara 20,000 0 20,000 30,000 40,000 90,000 0

644180-1319292 88490 Ndriçimi publike 15,000 0 15,000 20,000 30,000 65,000 0

644180-1319301 88491 Sinjalizimi  horizontal dhe vertikal 25,000 0 25,000 40,000 50,000 115,000 0

644180-1319310 88492 Ndertimi i rrjetit te ujesjellsit 112,801 81,199 194,000 100,000 200,000 494,000 0

644180-1319315 88493 Ndertimi i rrjeteve te kanalizimit Studime e poshtme 0 60,000 60,000 100,000 200,000 360,000 0

644180-1319323 88494 Ndertimi i rrjeteve te kanalizimit Maxhunaj 20,000 10,000 30,000 0 0 30,000 0

644180-1319361 88495 Pajisje per sisteme te kanlaizimit dhe ujesjellsit 20,000 0 20,000 40,000 50,000 110,000 0

644180-1319367 88496 Kamerat ne qytet 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

644180-1319371 88497 Ndertimi i lapidareve 30,000 0 30,000 20,000 20,000 70,000 0

644180-1319374 88498 Ndertimi i urave 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

644180-1320110 88499 Rregullimi i kompleksit të varrezave të dëshmorëve në fshatin Stanoc 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Vushtrri 532,801 412,847 945,648 770,000 970,000 2,685,648 0
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Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 532,801 412,847 945,648 770,000 970,000 2,685,648 0

644470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470240 - Bujqësi - Vushtrri

644470-1319411 88500 Ngritja e serave 0 30,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

644470-1319415 88501 fondi me bashkefinancim per bujqesi - ekonomi me donatore 0 20,000 20,000 20,000 30,000 70,000 0

644470-1319453 88502 Motiqikleta per pylltar 2,000 0 2,000 0 0 2,000 0

644470-1319459 88503 Rregullimi i argjinaturave te lumenjeve 7,181 0 7,181 10,000 20,000 37,181 0

Totali - Bujqësi - Vushtrri 9,181 50,000 59,181 60,000 80,000 199,181 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 9,181 50,000 59,181 60,000 80,000 199,181 0

644650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651200 - Shërbimet Kadastrale - Vushtrri

644650-1318714 88504 Shpronsimi 35,000 35,000 70,000 100,000 100,000 270,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Vushtrri 35,000 35,000 70,000 100,000 100,000 270,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 35,000 35,000 70,000 100,000 100,000 270,000 0

644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

644180-1214789 86169  Asfaltimi i rr. Kolle-Bruznik 0 0 0 0 80,000 80,000 0

644180-1215593 86183 Asfaltimi i rruges Deshmoret e Kombit 2012 (Asfaltimi 2013-14) 450,000 400,000 850,000 1,677,330 0 2,527,330 0

644660-1318444 88505  Asfaltimi i rrugës `` Bastri dhe Ali Hyseni `` 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

644660-1318445 88506 Asfaltimi i rruges  Ismajl Qemajli - Wesly Clark 50,000 10,000 60,000 50,000 180,000 290,000 0

644660-1318461 88507 Hartimi i projekteve 50,000 0 50,000 40,000 70,000 160,000 0

644660-1318462 88508 Asfaltimi i rrugëve lokale Bivolak 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

644660-1318465 88509 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Mihaliq - lagja Mustafa 20,000 0 20,000 0 30,000 50,000 0

644660-1318472 88510 Asfaltimi i rrugëve lokale Bequk 30,000 0 30,000 30,000 70,000 130,000 0

644660-1318475 88511 Asfaltimi i rrugeve lokale Druar - te Nemozht 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

644660-1318481 88512 Asfaltimi i rrugeve Vernice - lagja Bunjaku - te shkolla, lagja Zeka 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

644660-1318482 88513 Asfaltimi i rrugës  Shallc - lagjja Maloku 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

644660-1318491 88514 Asfaltimi i rrugës Bukosh -Taraxhë 0 60,000 60,000 0 40,000 100,000 0

644660-1318497 88515 Asfaltimi i rrugeve lokale Reznik - Lagja makiqi, Curri 40,000 0 40,000 40,000 0 80,000 0

644660-1318502 88516 Asfaltimi i rrugës Kollë - lagja Islami - segmenti 2 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

644660-1318504 88517 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Bruznik 20,000 0 20,000 0 20,000 40,000 0

644660-1318512 88518 Asfaltimi i rrugëve lokale , Novolan-lagja Ferizi-Kadriu 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

644660-1318518 88519 Asfaltimi i rrugeve ne gllavatin me infrastruktur percjellese 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0
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644660-1318520 88520 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Balinc 20,000 0 20,000 0 70,000 90,000 0

644660-1318526 88521 Asfaltimi i rrugeve Novolan - lagja Zhabari 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

644660-1318534 88522 Asfaltimi i rruges lokale Dolak - te Ferma 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

644660-1318538 88523 Asfaltimi i rrugës lagja Morina - Akrashticë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

644660-1318584 88524  Asfaltimi i rrugës lokale në Pantinë, lagja Imeri-Sejdiu 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

644660-1318588 88525 Asfaltimi i rruges ne Ceceli me infrastruktur percjellese 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

644660-1318590 88526 Asfaltimi i rrugëve në tri [3] Dumnicat 60,000 20,000 80,000 0 0 80,000 0

644660-1318592 88527 Asfatimi i rruges lokale Smrekonice 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

644660-1318594 88528 Asfaltimi i rruges Smrekonice nen burg 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

644660-1318598 88529 Asfaltimi i rrugeve lokale Doberlluke Lagja Strana 15,000 0 15,000 20,000 0 35,000 0

644660-1318616 88530 Asfaltimi i rrugës në Sllatinë 33,721 6,279 40,000 0 0 40,000 0

644660-1318619 88531 Asfaltimi i rruges Terllabuq 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

644660-1318621 88532 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Gumnishtë -trevjeçare 0 50,000 50,000 100,000 150,000 300,000 0

644660-1318630 88533 Asfaltimi i rruges Maxhunaj lagja Mernica 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

644660-1318632 88534 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Sfaraqak 60,000 0 60,000 30,000 80,000 170,000 0

644660-1318636 88535 Asfaltimi i rruges Studime e Eperme 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

644660-1318639 88536 Asfasltimi i rruges Samadrexhe lagja bunjaku - musa - maloku 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

644660-1318643 88537 Asfaltimi i rruges lokale Stanofc 100,000 45,000 145,000 50,000 100,000 295,000 0

644660-1318649 88538 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Prelluzhë 0 10,000 10,000 0 10,000 20,000 0

644660-1318657 88539 Asfaltimi i rrugeve lokale Pestove 0 35,000 35,000 0 0 35,000 0

644660-1318660 88540 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Dubofc 0 20,000 20,000 20,000 0 40,000 0

644660-1318663 88541 Asfaltimi i rrugeve lokale Beqiq 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

644660-1318707 88542 Hartimi i planeve rregulluese 0 25,000 25,000 50,000 50,000 125,000 0

644660-1318896 88543 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatin Maxhunaj 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

644660-1320108 88544 Asfaltimi i rruges lokale Reznik lagja - Mustafa seg.2 0 0 0 0 70,000 70,000 0

644660-1320111 88545 Asfaltimi i rruges Zhilivod Strofc 0 0 0 35,000 0 35,000 0

644660-1320115 88546 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Druar 0 0 0 0 50,000 50,000 0

644660-1320118 88547 Asfaltimi i rrugeve lokale Novolan 0 0 0 60,000 60,000 120,000 0

644660-1320123 88548 Asfaltimi i rruges Bivolak - Gllavotin 0 0 0 30,000 0 30,000 0

644660-1320126 88549 Asfaltimi i rruges Oblevik - Brusnik 0 0 0 105,000 0 105,000 0

644660-1320131 88550 Asfaltimi i rruges Ashlan - Pirq 0 0 0 20,000 0 20,000 0

644660-1320133 88551 Asfaltimi i rrugeve lokale Shtitarice 0 0 0 20,000 40,000 60,000 0

644660-1320144 88552 Asfaltimi i rrugeve lokale Maxhunaj 0 0 0 50,000 60,000 110,000 0
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644660-1320145 88553 Asfaltimi i rrugeve Studime e Eperme - Ceceli 0 0 0 0 80,000 80,000 0

644660-1320146 88554 Asfaltimi i rruges lokale Banjske bashkfinancim 0 0 0 0 50,000 50,000 0

644660-1320147 88555 Asfaltimi i i rrugeve lokale Galice 0 0 0 30,000 100,000 130,000 0

644660-1320148 88556 Asfaltimi i rruges Skrom  - Vesekoc 0 0 0 80,000 100,000 180,000 0

644660-1320149 88557 Asfaltimi i rruges Kunovik 0 0 0 0 100,000 100,000 0

644660-1320150 88558 Asfaltimi i rruges Studime e Poshtme lagja Sfarqa - Rashica 0 0 0 60,000 0 60,000 0

644660-1320171 88559 Asfaltimi i rrugeve lokale Vernice 0 0 0 0 30,000 30,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,668,721 701,279 2,370,000 2,597,330 1,690,000 6,657,330 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,668,721 701,279 2,370,000 2,597,330 1,690,000 6,657,330 0

644730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

744500 - Sherbimet Mjekesore Primare

644730-1318694 88560  Blerja e Rentgenit 55,411 25,000 80,411 50,000 0 130,411 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 55,411 25,000 80,411 50,000 0 130,411 0

754240 - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Vushtrri

644730-1320154 88561 Ndertimi i ambulances shendetesore Samadrexhe 0 0 0 40,000 0 40,000 0

644730-1320155 88562 Pajisje shendetsore 0 0 0 100,000 170,000 270,000 0

644730-1320156 88563 Ambulanca 0 0 0 0 110,000 110,000 0

644730-1320157 88564 Renovimi i objekteve shendetesore 0 0 0 0 90,000 90,000 0

Totali - Inspekcioni Shëndetësor, Veterinar dhe Sanitar - Vushtrri 0 0 0 140,000 370,000 510,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 55,411 25,000 80,411 190,000 370,000 640,411 0

644850 - Kulturë, Rini, Sport

850240 - Shërbimet Kulturore - Vushtrri

644850-1318708 88565 Rregullimi i oborrit të Kullës së Azem Bejtës 12,139 0 12,139 0 0 12,139 0

644850-1318717 88566 Paisja e bibliotekave me libra , Vushtrri 1,000 0 1,000 2,000 2,000 5,000 0

644850-1320136 88567 Ndërtimi i fushave sportive nëpër fshatra 0 0 0 0 80,000 80,000 0

644850-1320142 88568 Restaurimi i objekteve me trashëgimi kulturore 0 0 0 30,000 100,000 130,000 0

644850-1320143 88569  Ndërtimi i sheshit  `` Hasan Prishtina `` 0 0 0 0 150,000 150,000 0

644850-1320158 88570 Restaurimi i shtepise se kultures 0 0 0 100,000 50,000 150,000 0

644850-1320159 88571 restaurimi i muzeut 0 0 0 50,000 100,000 150,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Vushtrri 13,139 0 13,139 182,000 482,000 677,139 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 13,139 0 13,139 182,000 482,000 677,139 0

644920 - Arsim dhe Shkencë

921200 - Administrata - Vushtrri
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644920-1318723 88572 Shkolla fillore ne qytet 50,000 0 50,000 120,000 200,000 370,000 0

644920-1318729 88573 Ndërtimi i shkollës fillore në Pestovë 33,908 0 33,908 100,000 0 133,908 0

Totali - Administrata - Vushtrri 83,908 0 83,908 220,000 200,000 503,908 0

936900 - Fillor - Vushtrri

644920-1320128 88574 Ndërtimi i shkollave nëpër fshatra 0 0 0 80,000 200,000 280,000 0

Totali - Fillor - Vushtrri 0 0 0 80,000 200,000 280,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 83,908 0 83,908 300,000 400,000 783,908 0

Totali - Vushtrri 2,517,368 1,224,126 3,741,494 4,209,330 4,112,000 12,062,824 0

645000 - Zubin Potok

645195 - Zyra e Komuniteteve

196250 - ZLK - Zubin Potok

645195-1319666 88575 Meremetimi i shkollave 270,000 0 270,000 270,000 270,000 810,000 0

645195-1319668 88576 Asfaltimi i rrugeve 276,350 0 276,350 276,350 276,350 829,050 0

Totali - ZLK - Zubin Potok 546,350 0 546,350 546,350 546,350 1,639,050 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 546,350 0 546,350 546,350 546,350 1,639,050 0

645730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

745000 - Sherbimet Mjekesore Primare

645730-1319660 88577 Meremetimi i ambulantave 194,610 0 194,610 194,610 194,610 583,830 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 194,610 0 194,610 194,610 194,610 583,830 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 194,610 0 194,610 194,610 194,610 583,830 0

Totali - Zubin Potok 740,960 0 740,960 740,960 740,960 2,222,880 0

646000 - Zveçan

646195 - Zyra e Komuniteteve

196300 - ZLK - Zveçan

646195-1216831 88578 Asfaltimi i rruges lokale Boletin Zhazhe 185,000 0 185,000 214,434 214,434 613,868 0

646195-1318915 88579 Asfaltimi i rrugës lokale  Lipë - Rudar i vogël 270,000 0 270,000 300,000 300,000 870,000 0

646195-1318918 88580 Asfaltimi i rrugëve lokale Zhazhë :  lagja  Maksutovit, Sejdiovit 87,000 0 87,000 80,000 61,000 228,000 0

646195-1318921 88581 Asfaltimi  i rrugëve lokale në fshatin Lipë: krahu i parë djathtas, krahu i dytë majtas, krahu i tretë majtas, lagja Demovit.120,000 0 120,000 135,566 155,566 411,132 0

646195-1318923 88582 Asfaltimi i rrugës Lokale  Boletin i Epërmë 97,000 0 97,000 60,000 60,000 217,000 0

646195-1318925 88583 Ndërtimi i rezervuarit të ujit për lagjën Ukaj, fshati Lipë. 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

646195-1318929 88584 Ndërtimi i rrethojës së fushave sportive Boletin dhe Zhazhë dhe vendosja e golave dhe koshave per basketboll10,000 0 10,000 0 0 10,000 0
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Totali - ZLK - Zveçan 789,000 0 789,000 790,000 791,000 2,370,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 789,000 0 789,000 790,000 791,000 2,370,000 0

646730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

745500 - Sherbimet Mjekesore Primare

646730-1318939 88585 Asfaltimi i rrugës për në ambulantën në fshatin Zhazhë 45,000 0 45,000 20,000 20,000 85,000 0

646730-1318940 88586 Rregullimi i ambientit për rrethë  ambulantës, ndërtimi i mureve mbrojtëse, vendosja e impiantit për ambulantë80,711 0 80,711 140,000 140,000 360,711 0

646730-1318944 88587 Hartimi dhe  mbikqyrja e projekteve 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 155,711 0 155,711 160,000 160,000 475,711 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 155,711 0 155,711 160,000 160,000 475,711 0

Totali - Zveçan 944,711 0 944,711 950,000 951,000 2,845,711 0

647000 - Zyra Administrative Mitrovicë Veriore

647160 - Zyra e Kryetarit

160380 - Zyra e Kryetarit

647160-1319608 88588 Ndertimi dhe renovimi i deponis se mbeturinave 150,000 0 150,000 150,000 0 300,000 0

647160-1319613 88589 Plani zhvillimor komunal 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

647160-1319623 88590 Blerja e veturave 90,000 0 90,000 0 0 90,000 0

647160-1319806 88591 Ndertimi i Qendres se Mediave 123,962 18,614 142,576 0 0 142,576 0

647180-1319601 88592 Mirembajtja e rrugeve 20,000 10,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

647180-1319603 88593 Mirembajtja e parqeve dhe hapesirave te gjelbra 10,000 29,066 39,066 20,000 20,000 79,066 0

647180-1319605 88594 Mirembajtja e ujesjellesit dhe rrjetit te kanalizimit 30,000 20,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

647660-1319444 88595 Plani Urbanistik 100,000 0 100,000 200,000 100,000 400,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit 623,962 77,680 701,642 550,000 300,000 1,551,642 0

Totali - Zyra e Kryetarit 623,962 77,680 701,642 550,000 300,000 1,551,642 0

647195 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim	

198900 - Zyra komunale për komunitete dhe kthim	

647195-1319616 88596 Ndertimi dhe renovimi i shtepive ne veri 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

Totali - Zyra komunale për komunitete dhe kthim	 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

Totali - Zyra komunale për komunitete dhe kthim	 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

647730 - Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale

751700 - Shërbimet e Shëndetësisë Primare

647730-1319636 88597 Blerja e inventarit dhe paisjeve tjera per shendetesine primare 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

647730-1319637 88598 Blerje per shendetesine primare 75,717 0 75,717 0 0 75,717 0
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Totali - Shërbimet e Shëndetësisë Primare 175,717 0 175,717 0 0 175,717 0

Totali - Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale 175,717 0 175,717 0 0 175,717 0

647770 - Shëndetësia Sekondare

771900 - Shendetsia Sekondare e Veriut

647770-1319653 88599 Blerja e paisjeve per shendetesine sekundare 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

647770-1319839 88600 Ndertimi dhe renovimi i ndertesave te shendetesise sekundare 130,000 0 130,000 0 0 130,000 0

647770-1319841 88601 Blerja  per shendetesi sekundare 30,934 0 30,934 0 0 30,934 0

Totali - Shendetsia Sekondare e Veriut 260,934 0 260,934 0 0 260,934 0

Totali - Shëndetësia Sekondare 260,934 0 260,934 0 0 260,934 0

647920 - Arsimi dhe Shkenca

921900 - Administrata

647920-1319646 88602 Renovimi  i ndertesave shkollore 19,539 0 19,539 0 0 19,539 0

Totali - Administrata 19,539 0 19,539 0 0 19,539 0

Totali - Arsimi dhe Shkenca 19,539 0 19,539 0 0 19,539 0

Totali - Zyra Administrative Mitrovicë Veriore 1,280,152 77,680 1,357,832 550,000 300,000 2,207,832 0

651000 - Gjilan

651160 - Zyra e Kryetarit

160270 - Zyra e Kryetarit - Gjilan

651160-1318198 88603 Participimi ne projektet e bashkefinancuera nga donatoret, Qeveria dhe komuniteti -zotimet ndaj marveshjeve.258,786 71,797 330,583 590,811 645,015 1,566,409 0

651160-1318310 88604 Shpronesimi (Eksproprijimi) i tokës për interes publik 350,000 150,000 500,000 500,000 600,000 1,600,000 0

651160-1318409 88605 Hartimi i planeve rregullative. 200,000 50,000 250,000 100,000 85,000 435,000 0

651160-1318431 88606 Hartimi mbikqyrja dhe pranimi teknik i projekteve 80,000 70,000 150,000 85,000 85,000 320,000 0

651160-1318580 88607 Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve komunale 30,000 20,000 50,000 90,000 90,000 230,000 0

651160-1318599 88608 Halla dhe terene Sportive 100,000 0 100,000 270,000 270,000 640,000 0

651160-1319445 88609 Paisje per nevoja të Komunës 150,000 150,000 300,000 200,000 210,000 710,000 0

651160-1319464 88610 Projekte zhvëllimore per bujqesi dhe blegtori. 30,000 30,000 60,000 60,000 70,000 190,000 0

651160-1319941 88611 Projekte te vogla 50,000 0 50,000 170,000 180,000 400,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Gjilan 1,248,786 541,797 1,790,583 2,065,811 2,235,015 6,091,409 0

Totali - Zyra e Kryetarit 1,248,786 541,797 1,790,583 2,065,811 2,235,015 6,091,409 0

651180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181870 - Infrastruktura Publike - Gjilan

651180-1319548 88612 Sanimi i rrugeve dhe trotuareve 300,000 200,000 500,000 460,000 490,000 1,450,000 0

Faqe 80



Date: 12.12.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

651180-1319566 88613 Sanimi i ndriqimit publik 50,000 70,000 120,000 170,000 200,000 490,000 0

651180-1319572 88614 Sinjalizimi horizontal-vertikal i rrugeve 50,000 30,000 80,000 120,000 110,000 310,000 0

651180-1319588 88615 Rregullimi dhe hapja e rrugeve te rendit te trete 100,000 100,000 200,000 150,000 100,000 450,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Gjilan 500,000 400,000 900,000 900,000 900,000 2,700,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 500,000 400,000 900,000 900,000 900,000 2,700,000 0

651730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730360 - Administrata - Gjilan

651730-1318900 88616 Pajisje shendetesore 30,000 20,000 50,000 50,000 70,000 170,000 0

Totali - Administrata - Gjilan 30,000 20,000 50,000 50,000 70,000 170,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 30,000 20,000 50,000 50,000 70,000 170,000 0

651920 - Arsim dhe Shkencë

921350 - Administrata - Gjilan

651920-1319498 88617 Rekonstuimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore. 0 150,000 150,000 140,000 250,000 540,000 0

651920-1319559 88618 Paisje Shkollore 0 150,000 150,000 180,000 60,000 390,000 0

Totali - Administrata - Gjilan 0 300,000 300,000 320,000 310,000 930,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 300,000 300,000 320,000 310,000 930,000 0

Totali - Gjilan 1,778,786 1,261,797 3,040,583 3,335,811 3,515,015 9,891,409 0

652000 - Kaçanik

652160 - Zyra e Kryetarit

160280 - Zyra e Kryetarit - Kaçanik

652160-1214652 86228 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen Ramadan Agushi 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

652160-1214776 86229 Asfaltimi i rrugës në fshatin Koxhaj-Faza e ll-të 0 0 0 10,000 30,000 40,000 0

652160-1214794 86231 Asfaltimi i rrugës në Lagjen Horunëve në fshatin Begracë 0 20,000 20,000 10,000 0 30,000 0

652160-1318220 88619 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës nga Magjistralja deri Sepetinë 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

652160-1318224 88620 Zgjerimi dhe asfaltimi i rrugës fshatit Biçec dhe fshatit Nikë 40,000 0 40,000 80,000 50,000 170,000 0

652160-1318238 88621 Asfaltimi i rrugës në fshatin Glloboçicë nga hyrja deri te xhamia e fshatit 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

652160-1318242 88622 Asfaltimi i rrugës në Lagjen Përzhaj ,Reç, dhe Tepojan në Kaçanik të Vjetër 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

652160-1318279 88623 Asfatmi i rrugës në Lagjen Bajrami dhe Jaha ,në fshatin Stagovë 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

652160-1318285 88624 Asfaltimi i rrugës në Lagjen Provoli,në fshatin Soponicë 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

652160-1318293 88625 Asfaltimi i rrugës në Lagjet Mezraj dhe Tron, në fshatin Kovaçec 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

652160-1318330 88626 Asfaltimi i rrugës në lagjen Burrnikëve në fshatinë Runjevë 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

652160-1318332 88627 Asfaltimi i rrugës në fshatin Gërlicë-Prushaj 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0
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652160-1318342 88628 Asfaltimi i rrugës në Lagjet Fazliu në fshatin Bajnicë 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

652160-1318362 88629 Ndërtimi i Urës për këmbësor mbi  lumin Lepenc te Lagjëja e Dalloshëve 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

652160-1318468 88630 Ndërtimi i trotuarit  në dy krahët  prej QPS-së deri te SH.F "E.Duraku" në Kaçanikë 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

652160-1318493 88631 Ndërtimi i kanalizimit për Bajnicë,Doganaj,Elezaj,Duraj,Gabrricë,Koxhaj,Prushaj dhe Gërlicë0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

652160-1318496 88632 Rregullimi i rrjetit të ujësjellsit  në fshatin Dubravë ,Nikë,Rekë,Doganaj,Elezaj dhe Koxhaj 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

652160-1318501 88633 Rregullimi i lokacionit për varrezat e qytetit 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

652163-1214483 86232 Ndërtimi i Infrastrukturës në Zonat Indusriale 0 5,000 5,000 10,000 20,000 35,000 0

652163-1214489 86233 Asfaltimi i rrugës prej A. Bajramit deri te Guri i Shpum 0 5,000 5,000 5,000 0 10,000 0

652163-1214491 86234 Asfaltimi i rrugës Dëshmoret e Lirisë-Faza-ll-të dhe lll-të 16,000 0 16,000 0 0 16,000 0

652163-1214510 86238 Asfaltimmi i rrugës në fshatin Sllatinë 0 5,000 5,000 50,000 0 55,000 0

652163-1214513 86239 Asfaltimmi i rrugës në fshatin Gjurgjedell 0 5,000 5,000 10,000 50,000 65,000 0

652163-1214522 86240 Asfaltimi i rrugës në fshatinë Semaj 50,000 0 50,000 20,000 0 70,000 0

652163-1214531 86242 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në fshatin Rekë 45,000 0 45,000 50,000 0 95,000 0

652163-1214534 88634 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave Llanishtë -Nikoc -Kërbliq 0 5,000 5,000 20,000 30,000 55,000 0

652163-1214540 86243 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen Lidhja e Prizrenit 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

652163-1214573 88635 Ndërtimi i rrjetit ujësjellsit primar dhe sekundar në Qendrën Komunale Faza-l-rë 0 0 0 100,000 150,000 250,000 0

652163-1214574 88636 Shtimi i kapacitetit ujësjellsit nga burimi deri te rezervoari në Kaçanik -Faza-I-rë 30,000 0 30,000 100,000 150,000 280,000 0

652163-1214575 88637 Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe rregullimin e shtratit të lumit Neredime 0 5,000 5,000 50,000 50,000 105,000 0

652163-1214578 88638 Vazhdimi i punimeve në ndërtimin dhe rregullimin e shtratit të lumit Lepenc 0 5,000 5,000 100,000 100,000 205,000 0

652163-1214586 86244 Ndërtimi i Varrezave të Dëshmorve 30,000 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0

652163-1214589 86245 Mjetet për bashkfinacim projekteve 79,662 50,700 130,362 145,762 150,938 427,062 0

652163-1214596 88639 Furnizim me automjete zyrtare 30,000 0 30,000 20,000 10,000 60,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kaçanik 545,662 180,700 726,362 810,762 840,938 2,378,062 0

Totali - Zyra e Kryetarit 545,662 180,700 726,362 810,762 840,938 2,378,062 0

652163 - Administrata dhe Personeli

163280 - Administrata - Kaçanik

652163-1214641 86246 Furnizim me Mobilje dhe Pajime 5,000 0 5,000 15,000 5,000 25,000 0

652163-1214643 86247 Renovimi i zyreve në objektin e Administrates Komunale 15,000 0 15,000 10,000 10,000 35,000 0

Totali - Administrata - Kaçanik 20,000 0 20,000 25,000 15,000 60,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 20,000 0 20,000 25,000 15,000 60,000 0

652180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180280 - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik

652180-1214627 86248 Rregullimi dhe pastrimi i rrugëve lokale 0 21,300 21,300 25,000 25,000 71,300 0
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652180-1318614 88640 Vendosja e shenjave të komunikacionit dhe adresimi i objekteve 0 15,000 15,000 10,000 10,000 35,000 0

652180-1318615 88641 Ndërtimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 40,000 0 40,000 50,000 50,000 140,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik 40,000 36,300 76,300 85,000 85,000 246,300 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 40,000 36,300 76,300 85,000 85,000 246,300 0

652470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470280 - Bujqësi - Kaçanik

652470-1214631 86251 Projektet  zhvillimore për  Bujqësi-Blegëtori 55,000 0 55,000 55,000 55,000 165,000 0

Totali - Bujqësi - Kaçanik 55,000 0 55,000 55,000 55,000 165,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 55,000 0 55,000 55,000 55,000 165,000 0

652660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664450 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

652660-1214655 86253 Hartimi i Planeve Rregullative 20,000 10,000 30,000 30,000 30,000 90,000 0

652660-1214657 86254 Hartimi i Projekteve 0 5,000 5,000 10,000 10,000 25,000 0

652660-1214667 86256 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve lokale 26,500 13,500 40,000 50,000 50,000 140,000 0

652660-1214669 86257 Punimi i hapsirave xhelbëruse dhe vendosja e shportave 0 5,000 5,000 10,000 10,000 25,000 0

652660-1214711 86258 Ndërtimi i Parkut të Qytetit -Fazae II-të 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

652660-1214715 86260 Mjetet për ekspoporim të tokave 0 20,000 20,000 30,000 30,000 80,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 46,500 73,500 120,000 130,000 130,000 380,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 46,500 73,500 120,000 130,000 130,000 380,000 0

652730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

747000 - Sherbimet Mjekesore Primare

652730-1214730 86262 Furnizimi me pajime medicionale 0 12,000 12,000 3,326 5,000 20,326 0

652730-1214737 88642 Furnizim me Mobilje dhe Pajime 0 7,000 7,000 0 12,873 19,873 0

652730-1318635 88643 Renovimi i objekteve shëndetsore 0 0 0 10,000 20,500 30,500 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 0 19,000 19,000 13,326 38,373 70,699 0

756350 - Shërbimet Sociale - Kaçanik

652730-1214738 88644 Ndërtimi i objektit të banimit social 0 0 0 0 5,000 5,000 0

652730-1318620 88645 Furnizim me automjete zyrtare te QPS-së 0 6,500 6,500 0 4,500 11,000 0

652730-1318640 88646 Renovimi i objektit  të Qëndrës për Punë Sociale-(QPS-së) 0 0 0 10,000 10,000 20,000 0

Totali - Shërbimet Sociale - Kaçanik 0 6,500 6,500 10,000 19,500 36,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 0 25,500 25,500 23,326 57,873 106,699 0

652920 - Arsim dhe Shkencë

921400 - Administrata - Kaçanik
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652920-1214753 86263 Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturës shkollore 30,000 0 30,000 35,000 35,000 100,000 0

652920-1214760 86264 Projekte zhvillimore në Kulturë,Rini dhe Sport 0 10,000 10,000 10,000 10,000 30,000 0

652920-1214767 86265 Renovimi i stadiumit të Qytetit Besnik Begunca 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

652920-1214770 88647 Ndërtimi i Hallës Sportive -me bashkfinacim 0 0 0 0 10,000 10,000 0

652920-1214771 88648 Renovimi i objektit të Shtëpisë Kulturës Xh.Kurtaj në Kaçanik 0 0 0 10,000 0 10,000 0

652920-1318625 88649 Furnizim me mobilje dhe pajime të shkollave 20,000 0 20,000 15,000 15,000 50,000 0

Totali - Administrata - Kaçanik 50,000 20,000 70,000 70,000 70,000 210,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 50,000 20,000 70,000 70,000 70,000 210,000 0

Totali - Kaçanik 757,162 336,000 1,093,162 1,199,088 1,253,811 3,546,061 0

653000 - Kamenicë

653160 - Zyra e Kryetarit

160290 - Zyra e Kryetarit - Kamenicë

653160-1216643 88650 Buxheti per 2014 0 0 0 1,634,660 0 1,634,660 0

653160-1318605 88651 Asfaltimi i rrugeve me pjesmarrjen e qytetreve ne qytet dhe fshatra 245,000 71,000 316,000 0 0 316,000 0

653160-1318606 88652 Pjesmarje per ujsjellsit e fshatrave Rogoqice,Hodonoc,Muqiverc,Dajkoc dhe Petroc 0 61,822 61,822 0 0 61,822 0

653160-1318607 88653 Mirembajtja e rrugeve lokale 85,000 0 85,000 0 0 85,000 0

653160-1318696 88654 Mbushja e gropave me asfalt,zgjerime dhe riasfaltime 65,000 0 65,000 0 0 65,000 0

653160-1318706 88655 Hartimi i projekteve 20,000 20,000 40,000 0 0 40,000 0

653160-1318716 88656 Mbikqyerja e projekteve 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

653160-1318736 88657 Bashkfinancimi i projekteve 0 45,000 45,000 0 0 45,000 0

653160-1318738 88658 Rregullimi i dritreve ne sh.f."Fan S. Noli" ne Kamenice 23,760 0 23,760 0 0 23,760 0

653160-1318739 88659 Rregullimi i nyjeve sanitare dhe dritareve te koridorit ne shkollen "Metush Krasniqi" ne Rogaqice0 22,000 22,000 0 0 22,000 0

653160-1318740 88660 Meremetimi(ndertimi) ish.f."Skenderbeu" ne Gjyrishec 0 15,000 15,000 0 0 15,000 0

653160-1318741 88661 Rregullimi i kanlizimit ne Shipashnicen e Eperme 68,185 32,815 101,000 0 0 101,000 0

653160-1318742 88662 Rregullimi i trotuareve 0 45,000 45,000 0 0 45,000 0

653160-1318743 88663 Regullimi i hapsirave per gjelbrim 17,952 13,000 30,952 0 0 30,952 0

653160-1318744 88664 Ndriqimim publik 0 45,000 45,000 0 0 45,000 0

653160-1318746 88665 Fusha e sportit per sh.f. ne Kopernice dhe Krileve 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

653160-1318747 88666 Rregullimi i kanalizimit ne Busavate dhe vende tjera 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

653160-1318748 88667 Buxheti per informim dhe marketing 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

653160-1318759 88668 Buxheti per barazi gjinore dhe forumin joformal te grave(Kopja) 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

653160-1318760 88669 Buxheti per projekte te organizatave joqeveritare-lokale(Kopja) 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0
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653160-1318761 88670 Projekte per bujqesi 0 30,000 30,000 0 0 30,000 0

653160-1318762 88671 Buxhet per shtimin e sasise se ujit(Kopja) 0 18,000 18,000 0 0 18,000 0

653160-1318763 88672 Pastrimi dhe mirembajtja e ambientit(Kopja) 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

653160-1318765 88673 Rregullimi i sistemit te ujitjes te gjelbrimeve rreth trotuareve ne qytet 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

653160-1318766 88674 Rregullimi i prroit ne fshatin Rogaqice 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

653160-1318778 88675 Rregullimi i rrethojes se varrezave pergjat rruges kryesore ne Rogaqice 0 14,000 14,000 0 0 14,000 0

653160-1318779 88676 Rregullimi i parkut ne Topanice 12,000 0 12,000 0 0 12,000 0

653160-1318780 88677 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

653160-1318781 88678 Perforcimi i rrymes elektrike 0 12,274 12,274 0 0 12,274 0

653160-1318782 88679 Menaxhimi i rasteve emergjente 0 18,000 18,000 0 0 18,000 0

653160-1318783 88680 Projekte per minoritete 0 11,800 11,800 0 0 11,800 0

653160-1319589 88681 Projekte per vitin 2015 0 0 0 0 1,796,384 1,796,384 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 546,897 644,711 1,191,608 1,634,660 1,796,384 4,622,652 0

Totali - Zyra e Kryetarit 546,897 644,711 1,191,608 1,634,660 1,796,384 4,622,652 0

653730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

747500 - Sherbimet Mjekesore Primare

653730-1319953 88682 Renovimi i Ambulantave 52,436 0 52,436 0 0 52,436 0

653730-1319958 88683 Blerja e aparatures medicinale 34,300 0 34,300 0 0 34,300 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 86,736 0 86,736 0 0 86,736 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 86,736 0 86,736 0 0 86,736 0

Totali - Kamenicë 633,633 644,711 1,278,344 1,634,660 1,796,384 4,709,388 0

654000 - Novoberdë

654180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181900 - Infrastruktura Publike - Novoberdë

654180-1319524 88684 Struktura tjera per rruget lokale 20,000 0 20,000 20,000 25,000 65,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Novoberdë 20,000 0 20,000 20,000 25,000 65,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 20,000 0 20,000 20,000 25,000 65,000 0

654195 - Zyra e Komuniteteve

196500 - ZLK - Novoberdë

654195-1319519 88685 Blerja e vetures per zyresn lokale te komuniteteve 8,000 0 8,000 0 0 8,000 0

Totali - ZLK - Novoberdë 8,000 0 8,000 0 0 8,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 8,000 0 8,000 0 0 8,000 0
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654480 - Zhvillimi Ekonomik

480300 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë

654480-1319395 88686 Asfaltimi i rrugeve lolake 78,360 11,640 90,000 0 0 90,000 0

654480-1319499 88687 Ndertimi i shtepive per raste sociale 160,000 0 160,000 0 0 160,000 0

654480-1319504 88688 Participim ne projekte 55,360 11,640 67,000 60,000 70,000 197,000 0

654480-1319512 88689 Ndertimi i kanalizimeve 19,499 0 19,499 0 0 19,499 0

654480-1319521 88690 Ndertimi i shkolles se mesme 95,000 0 95,000 0 0 95,000 0

654480-1319579 88691 Asfaltimi dhe rregullimi i rrugeve lokale 0 0 0 277,353 0 277,353 0

654480-1319585 88692 Ndertimi dhe rregullimi i oborrit te shkolles 0 0 0 100,000 0 100,000 0

654480-1319614 88693 Ndertimi , asfaltimi,Ndriqimi i  rrugeve lokale 0 0 0 0 372,856 372,856 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë 408,219 23,280 431,499 437,353 442,856 1,311,708 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 408,219 23,280 431,499 437,353 442,856 1,311,708 0

654660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664550 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

654660-1319593 88694 Planet rregulluse 0 0 0 25,000 0 25,000 0

654660-1319617 88695 Hartimi i planet rregullative 0 0 0 0 25,000 25,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 0 25,000 25,000 50,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 0 25,000 25,000 50,000 0

654730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

748000 - Sherbimet Mjekesore Primare

654730-1319539 88696 Renovimi gelqerosja e punkteve shendetsore 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

654730-1319598 88697 Rregullimi i nxemjes qedrore dhe furnizimi me aparatur per QKMF 0 0 0 31,000 0 31,000 0

654730-1319626 88698 Furnizimi me aparatur per QKMF ( rengeni ) 0 0 0 0 20,000 20,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 20,000 0 20,000 31,000 20,000 71,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 20,000 0 20,000 31,000 20,000 71,000 0

654850 - Kulturë, Rini, Sport

850300 - Shërbimet Kulturore - Novoberdë

654850-1319531 88699 Furnizimi i fondit librar dhe instrumenteve  7,500 0 7,500 0 0 7,500 0

654850-1319561 88700 Paisje tjera ndertimore 6,280 0 6,280 0 0 6,280 0

654850-1319594 88701 Plotesimi i zerimit SHKRS 0 0 0 8,000 0 8,000 0

654850-1319622 88702 Rregullimi i bines levizese veshje tradicionale, pasurimi i fondit librar 0 0 0 0 9,000 9,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Novoberdë 13,780 0 13,780 8,000 9,000 30,780 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 13,780 0 13,780 8,000 9,000 30,780 0
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654920 - Arsim dhe Shkencë

921500 - Administrata - Novoberdë

654920-1319545 88703 Renovimi dhe gelqerosja e objekteve arsimore 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

654920-1319553 88704 Kapitale tjeter ne bashkefinancim me donatoret 15,140 0 15,140 0 0 15,140 0

654920-1319610 88705 Thurrja, ndertimi, asfaltimi i oborreve shkollore 0 0 0 48,000 0 48,000 0

654920-1319629 88706 Rregullimi i kabinetit  te informatikes 0 0 0 0 90,000 90,000 0

Totali - Administrata - Novoberdë 75,140 0 75,140 48,000 90,000 213,140 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 75,140 0 75,140 48,000 90,000 213,140 0

Totali - Novoberdë 545,139 23,280 568,419 569,353 611,856 1,749,628 0

655000 - Shtërpcë

655180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

183550 - Sherbimet e Zjarrfikësve - Shtërpcë

655180-1319151 88707 Intervenime emergjente 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

Totali - Sherbimet e Zjarrfikësve - Shtërpcë 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

655480 - Zhvillimi Ekonomik

480310 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtërpcë

655480-1319169 88708 Rregullimi i kanaleve per ujitje ne siperfaqet bujqesore 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtërpcë 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

655660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666600 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

655660-1318847 88709 Ujesjellesi per lagjet Emerllahaj dhe Smajlaj 9,150 0 9,150 10,000 0 19,150 0

655660-1318867 88710 Kanalzimi per lagjet Markaj dhe Shehler 4,575 0 4,575 0 0 4,575 0

655660-1319011 88711 Ujesjellesi per lagjen Coklare 27,450 0 27,450 20,000 0 47,450 0

655660-1319026 88712 Rregullimi i rrugeve lokale per lagjet Bozaj dhe Caraj 6,112 0 6,112 0 0 6,112 0

655660-1319041 88713 Asfaltimi i rruges ne fshatin Izhanc faza IV-te 27,450 0 27,450 30,000 20,000 77,450 0

655660-1319049 88714 Rregullimi i rruges dhe rrethojes se shkolles Biti e Eperme 18,300 0 18,300 11,000 20,000 49,300 0

655660-1319056 88715 Rregullimi i rrugeve lokale Biti e Poshtme 9,150 0 9,150 15,000 20,000 44,150 0

655660-1319060 88716 Rregullimi i rruges per Kashtanjev, lagja e Gjemajl Alise 4,575 0 4,575 0 0 4,575 0

655660-1319123 88717 Asfaltimi i rruges Viqe-Kashtanjeve faza I-re 27,450 0 27,450 30,000 35,000 92,450 0

655660-1319140 88718 Kanalizimi per lagjen e Elezajve fshati Brod 5,490 0 5,490 0 0 5,490 0
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655660-1319296 88719 Participimi ne palestren sportive 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

655660-1319308 88720 Hartimi i projekteve detale 40,000 0 40,000 50,000 50,000 140,000 0

655660-1319318 88721 Participimi ne projekte bashkefinancuese 5,197 44,803 50,000 100,000 100,000 250,000 0

655660-1319326 88722 Hartimi i Planit Zhvillimor Urban 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

655660-1319333 88723 Rregullimi i ndriqimit Publik 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

655660-1319336 88724 Instalimi i kamerave per vidio mbikqyrjen ne Shterpce 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

655660-1319347 88725 Rregullimi i rruges ne lagjen Markagini ne Sevce 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

655660-1319363 88726 Ndertimi i ures ne lagjen Uzunove ne Shterpce 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

655660-1319370 88727 Asfaltimi i rruges kryesore ne Gotovushe 54,403 0 54,403 0 0 54,403 0

655660-1319375 88728 Mveshja e siperfaqeve te betonit me pllaka guri ne Shterpce 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

655660-1319378 88729 Rregullimi i rruges malore Kolovoznik 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

655660-1319398 88730 Asfaltimi i rrugeve ne Berevce 0 0 0 100,000 200,000 300,000 0

655660-1319677 88731 Sanimi i rrjetit te kanalizimit ne Shterpce 0 0 0 50,000 0 50,000 0

655660-1319680 88732 Rregullimi i shtratit te lumit Miloshtica 0 0 0 178,991 163,233 342,224 0

655660-1319681 88733 Rregullimi i rrugeve lokale ne Firaje 0 0 0 24,000 40,000 64,000 0

655660-1319685 88734 Ujesjellesi ne fshatin Brod, lagjet Req, Markaj dhe Shehler 0 0 0 24,495 10,000 34,495 0

655660-1319688 88735 Rregullimi i rrugeve ne fshatin Brod 0 0 0 0 36,616 36,616 0

655660-1320255 88910 Sanimi i rrugës Vërbeshticë - Brezovicë  150,000 0 150,000 0 0 150,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 624,302 144,803 769,105 643,486 694,849 2,107,440 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 624,302 144,803 769,105 643,486 694,849 2,107,440 0

655730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

748500 - Sherbimet Mjekesore Primare

655730-1319192 88736 Paisje speciale medicinale 76,755 0 76,755 79,815 79,815 236,385 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 76,755 0 76,755 79,815 79,815 236,385 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 76,755 0 76,755 79,815 79,815 236,385 0

655920 - Arsim dhe Shkencë

939000 - Fillor - Shtërpcë

655920-1319212 88737 Renovimi i objekteve shkollore - shkollat fillore 39,129 0 39,129 39,129 39,129 117,387 0

Totali - Fillor - Shtërpcë 39,129 0 39,129 39,129 39,129 117,387 0

951000 - I Mesem - Shtërpcë

655920-1319220 88738 Renovimi i objekteve shkollore - shkollave te mesme 22,370 0 22,370 22,370 22,370 67,110 0

Totali - I Mesem - Shtërpcë 22,370 0 22,370 22,370 22,370 67,110 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 61,499 0 61,499 61,499 61,499 184,497 0
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Totali - Shtërpcë 807,556 144,803 952,359 829,800 881,163 2,663,322 0

656000 - Ferizaj

656166 - Inspekcioni

166630 - Inspekcioni - Ferizaj

656660-094894 71050 Rrenimi i objekteve  pa leje 30,000 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

656660-1112188 83276 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi 60,000 0 60,000 55,000 55,000 170,000 0

Totali - Inspekcioni - Ferizaj 90,000 0 90,000 85,000 85,000 260,000 0

Totali - Inspekcioni 90,000 0 90,000 85,000 85,000 260,000 0

656180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180320 - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj

656180-1318728 88739 Regullimi i hapsirave te gjelberta 32,000 0 32,000 32,000 32,000 96,000 0

656180-1318819 88740 Paisje tjera per dekorimete te qytetit 15,000 0 15,000 25,000 25,000 65,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj 47,000 0 47,000 57,000 57,000 161,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 47,000 0 47,000 57,000 57,000 161,000 0

656470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470320 - Bujqësi - Ferizaj

656470-1111922 83274 Vaksinimi i fondit blegtoral 15,000 0 15,000 18,000 18,000 51,000 0

656470-1215105 86321 Eleminimi i qenve endacak 15,000 0 15,000 22,500 22,500 60,000 0

Totali - Bujqësi - Ferizaj 30,000 0 30,000 40,500 40,500 111,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 30,000 0 30,000 40,500 40,500 111,000 0

656480 - Zhvillimi Ekonomik

480320 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Ferizaj

656180-1215612 86325 Ndriqimi i rrugeve te pandriquara te qytetit 50,000 50,000 100,000 65,000 65,000 230,000 0

656180-1215629 88741 Ndertimi i toaleteve publike ne parkun Liria 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

656480-1111559 83270 Pjesemarrja ne projekte me donatore 318,000 200,000 518,000 4,812,732 5,881,903 11,212,635 0

656480-1111565 83271 Pjesemarrja ne projekte me participim te qytetareve 100,044 239,956 340,000 480,360 480,000 1,300,360 0

656480-1112760 86331 Kanalizimi fekal ne fshatin Manastirc 88,768 0 88,768 0 0 88,768 0

656480-1215253 86333 Mbikqyrja e projekteve 0 55,000 55,000 80,000 80,000 215,000 0

656480-1215630 88742 Rregullimi i qasjes nga rruga Ahmet Kaçiku ne rrugen V.Gervalla 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

656480-1318364 88743 Meremetimi  i vorrezave te deshmoreve 0 31,192 31,192 0 0 31,192 0

656480-1318389 88744 Ndertimi i zyres se vendit ne Talinoc te Muhaxhereve 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

656480-1318427 88745 Renovimi i zyres se vendit ne Nerodime 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0
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656480-1318792 88746 Rregullimi i qendres se qytetit -faza I 200,000 200,000 400,000 0 0 400,000 0

656480-1318797 88747 Rregullimi i Lumit Nerodime, vazhdim i projektit, faza II 50,000 50,000 100,000 0 0 100,000 0

656480-1318991 88748 Kanalizimi atmosferik dhe riasfaltimi i rr, Astrit Bytyqi 60,000 100,000 160,000 0 0 160,000 0

656480-1319012 88749 Ndertimi i dy urave te reja ne fshatin Balaj 41,000 29,000 70,000 0 0 70,000 0

656480-1319101 88750 Ndertimi i ures ne fshatin Koshare 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0

656480-1319111 88751 Ndertimi i kolektorit atmosferik ne fshatin Talinovc i Muhagjerve Faza II 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

656480-1319128 88752 Ndertimi i kolektorit te kanalizimit fekal ne pjesen veriore te qytetit faza II 195,690 0 195,690 0 0 195,690 0

656480-1319136 88753 Ndertimi i kolektorit te kanalizimit fekal prej kolektorit te ri nga ura e dudit deri ne Doganaj faza II288,975 0 288,975 0 0 288,975 0

656480-1319164 88754 Instalimit te ashensorit ne objektin e administrates se komunes 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

656480-1319379 88755 Asfaltimi i rruges se hashanve ne Mirash 55,000 40,000 95,000 0 0 95,000 0

656480-1319384 88756 Asfaltimi i rruges Varosh -Greme 40,000 50,000 90,000 0 0 90,000 0

656480-1319418 88757 Asfaltimi i rruges se berishajve ne Greme 40,000 30,000 70,000 0 0 70,000 0

656480-1319424 88758 Asfaltimi i rruges ne fshatin Gaqke drejt Burnikut faza e II 50,000 65,000 115,000 0 0 115,000 0

656480-1319428 88759 Asfaltimi i rruges ne Talinovc te Jerlive 40,000 25,000 65,000 0 0 65,000 0

656480-1319435 88760 Asfaltimi i rruges se Kaqajve ne Komogllav 0 70,000 70,000 0 0 70,000 0

656480-1319443 88761 Asfaltimi i rruges ,Nora Kelmendi, dhe ,Metush Krasniqi, lidhjet e ketyre rrugeve me magjistralen Prishtin-Shkup0 87,000 87,000 0 0 87,000 0

656480-1319483 88762 Asflatimi i rruges Softaj Rahovice 100,000 65,000 165,000 0 0 165,000 0

656480-1319484 88763 Asfaltimi i rruges Rahovice Miroslae 0 100,000 100,000 0 0 100,000 0

656480-1319485 88764 Asfaltimi i nje rruge ne sallhane dhe nje ne Dubrave 0 45,000 45,000 0 0 45,000 0

656480-1319486 88765 Rregullimi i rruges dhe parkingut te Parku i Lirise, faza e II 30,000 25,000 55,000 0 0 55,000 0

656480-1319487 88766 Asfaltimi i rruges Zaskok Pleshine (vazhdim i projektit MAPL) 79,000 0 79,000 0 0 79,000 0

656480-1319488 88767 Asfaltimi me kater korsi i rruges Rexhep Bislimi Faza I 340,044 301,956 642,000 670,000 0 1,312,000 0

656480-1319489 88768 Asfaltimi me kater korsi i rruges se Reçakut nga Policia deri te ETC 126,000 168,000 294,000 0 0 294,000 0

656480-1319490 88769 Riasfaltimi dhe rregullimi i trotuareve ne rrugen Remzi Hoxha 0 61,500 61,500 0 0 61,500 0

656480-1319491 88770 Rregullimi i trotuareve pergjate magjistrales ne Sojeve 10,000 25,000 35,000 0 0 35,000 0

656480-1319492 88771 Ndertimi i trotuareve ne rrugen Emin Duraku dhe Sinan Sahiti 0 40,000 40,000 0 0 40,000 0

656480-1319493 88772 Riparimi i rrugeve me asflat dhe trotuareve 60,000 100,000 160,000 160,000 180,000 500,000 0

656480-1319494 88773 Shtrurja e rrugeve me zhavor - hapja e rrugeve te reja 65,000 85,000 150,000 150,000 150,000 450,000 0

656480-1319495 88774 Hartimi dhe revidimi i projeteve te detajizuara 100,000 100,000 200,000 220,500 220,500 641,000 0

656480-1319567 88775 Ndertimi i shtepive per raste sociale 50,000 25,000 75,000 75,000 75,000 225,000 0

656660-1215869 88776 Asfaltimi i rruges Arsim Bega faza II 50,000 35,500 85,500 0 0 85,500 0

656660-1215929 86361 Kanalizimi fekal ne fdhatin Talinoc i Jerlive 71,524 0 71,524 0 0 71,524 0

656660-1318835 88777 Kanalizimi fekal ne fshatin Nerodime, Faza II 50,000 35,000 85,000 0 0 85,000 0
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656660-1318848 88778 Kanalizimi Fekal ne fshatin Kosine, faza e II 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

656660-1318855 88779 Kanalizimi fekal ne fshatin Rakaj, Faza e II 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Ferizaj 2,934,045 2,599,104 5,533,149 6,713,592 7,132,403 19,379,144 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 2,934,045 2,599,104 5,533,149 6,713,592 7,132,403 19,379,144 0

656660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

656480-1111923 83278 Blerja e tokave (eksproprijimi) 100,000 0 100,000 200,000 0 300,000 0

656660-1318703 88780 Planet  rregullative te qytetit 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 300,000 0 300,000 200,000 0 500,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 300,000 0 300,000 200,000 0 500,000 0

656730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

749000 - Sherbimet Mjekesore Primare

656730-1112018 83340 Paisjet mjekesore 120,000 0 120,000 120,000 120,000 360,000 0

656730-1318577 88781 Renovimi i objekteve te  QMF-ve 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

656730-1319024 88782 Renovimi i AMF-se Komogllave 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

656730-1319458 88783 Blerja e automjetit transportues 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 200,000 0 200,000 120,000 120,000 440,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 200,000 0 200,000 120,000 120,000 440,000 0

656850 - Kulturë, Rini, Sport

850320 - Shërbimet Kulturore - Ferizaj

656850-1318601 88784 Blerja e librave per biblioteke 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Ferizaj 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

851120 - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj

656850-1318603 88785 Ndertimi i fushave  sportive ne qytet , ne lagjen e re, ne rrugen ,, Gursel dhe Bajram Sylejmani"65,000 0 65,000 0 0 65,000 0

656850-1318645 88786 Ndertimi i fushave sportive ne fshatrat (  Zllatar, Talinoc, Rahovice, Lloshkobare , Sazli) 115,000 0 115,000 0 0 115,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj 180,000 0 180,000 0 0 180,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 190,000 0 190,000 0 0 190,000 0

656920 - Arsim dhe Shkencë

939300 - Fillor - Ferizaj

656920-1215010 86373 Ndertimi i sh. fillore ,, Mic  Sokoli 68,248 0 68,248 0 0 68,248 0

656920-1319055 88787 Rregullimi i nxemjes qendrore sh.f ,, Mejdi Xhaferi" Mirosale 24,000 0 24,000 0 0 24,000 0

656920-1319102 88788 rregullimi i nxemjes qendrore sh.f ,,Muharrem Shemsedini" F.Vjeter 23,000 0 23,000 0 0 23,000 0

656920-1319114 88789 Rregullimi i nxemjes qendrore  sh.f. ,, Kemajl Hetemi"  Rahovice 21,000 0 21,000 0 0 21,000 0
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656920-1319130 88790 Rregullimi i nxemjes qendrore  sh.f. ,, Pavaresia" Balaj 21,000 0 21,000 0 0 21,000 0

656920-1319174 88791 Rregullimi i kulmit sh. f. ,, Imri Halili" Gaqke 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

656920-1319227 88792 Rregullimi i rrethojes sh.f. ,, Tefik Qanga" Ferizaj 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

656920-1319416 88793 Ndertimi i vrazhde i shkolles fillorene Greme 351,057 0 351,057 0 0 351,057 0

656920-1319978 88794 Ndertimi i toaleteve sh. fillore Ramadan Rexhepi 4,500 0 4,500 0 0 4,500 0

656920-1319981 88795 Rregullimi i nyjeve sanitare ne shkollen fillore Liman Reka 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Fillor - Ferizaj 542,805 0 542,805 0 0 542,805 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 542,805 0 542,805 0 0 542,805 0

Totali - Ferizaj 4,333,850 2,599,104 6,932,954 7,216,092 7,434,903 21,583,949 0

657000 - Viti

657175 - Buxhet dhe Financa

175330 - Buxhet dhe Financa - Viti

657175-1320076 88796 Ndertim  te   rrugeve 0 0 0 450,000 550,000 1,000,000 0

657175-1320090 88797 Ndertimi  i  ujesjellesave 0 0 0 346,134 396,134 742,268 0

657175-1320094 88798 Ndertimi  i  kanalizimeve 0 0 0 350,000 410,000 760,000 0

657180-1319125 88799 Ndertimi  i  ujesjellesit  ne  fshatin  Remnik 105,000 15,000 120,000 0 0 120,000 0

657180-1319208 88800 Ndertimi  i  rruges  Goden  -  Stubell  e  Ulet 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

657180-1319350 88801 Ndertimi  i  trotuarit  ne  rrugen  Viti - Ramnishtë 25,000 35,000 60,000 0 0 60,000 0

657180-1319417 88802 Ndertimi  i  kanalizimit  ne  fshatin  Budrikë 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

657180-1319434 88803 Ndertimi  i  kanalizimit  ne  fshatin  Smirë 200,000 20,000 220,000 0 0 220,000 0

657180-1319450 88804 Kanalizimi  ne fshatin  Terpezë 148,696 0 148,696 0 0 148,696 0

657180-1319647 88805 Shtimi  i  prurjeve  te  ujit  ne  fabriken  e  ujit - Letnicë 13,866 11,134 25,000 0 0 25,000 0

657470-1319366 88806 Rrugë  bujqesore 0 45,000 45,000 0 0 45,000 0

657480-1319061 88807 Shtruarja  e  rruges  alternative  Stubell  e  Eperme 85,000 0 85,000 0 0 85,000 0

657480-1319181 88808 Asfaltimi  i  rruges  Kabash - Varrezat  e  Deshmoreve 80,000 20,000 100,000 0 0 100,000 0

657480-1319302 88809 Participimi  ne  projekte  me  komunitete  dhe  donator 0 180,000 180,000 606,430 466,430 1,252,860 0

657480-1319341 88810 Asfaltimi  i  rruges  Verbovc - Podgorc 210,000 0 210,000 0 0 210,000 0

657480-1319500 88811 Asfaltimi  i  rruges  ne  fshatin  Drobesh 11,564 53,304 64,868 0 0 64,868 0

657480-1319515 88812 Mbikqyerje  te  projekteve 0 25,000 25,000 0 0 25,000 0

657480-1319530 88813 Hartimi  i  projekteve 10,000 20,000 30,000 0 0 30,000 0

657660-1319225 88814 Zgjerimi  dhe  asfaltimi  i  rruges  Varrezat  e  Deshmoreve - Smirë 136,000 0 136,000 0 0 136,000 0

657660-1319402 88815 Asfaltimi  i  rruges  lagjet  Caret - Pallet  Verban 0 18,000 18,000 0 0 18,000 0
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657920-1319147 88816 Ndertimi  i  shkolles  fillore  ne  fshatin  Trestenik 120,000 0 120,000 0 0 120,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa - Viti 1,285,126 442,438 1,727,564 1,752,564 1,822,564 5,302,692 0

Totali - Buxhet dhe Financa 1,285,126 442,438 1,727,564 1,752,564 1,822,564 5,302,692 0

657730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

749500 - Sherbimet Mjekesore Primare

657730-1319551 88817 Riparime  neper  ambulanta 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

657920 - Arsim dhe Shkencë

921650 - Administrata - Viti

657920-1319604 88818 Riparime  neper  shkolla 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

Totali - Administrata - Viti 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

Totali - Viti 1,345,126 442,438 1,787,564 1,812,564 1,882,564 5,482,692 0

658000 - Partesh

658160 - Zyra e Kryetarit

160340 - Zyra e Kryetarit - Partesh

658160-1216456 86398 Pjesemarrja e donatoreve per projektet ne infrakstrukture 80,080 40,000 120,080 125,080 170,000 415,160 0

658160-1319410 88819 Regulimi i sheshiti te Parteshit 5,389 0 5,389 0 0 5,389 0

658160-1319427 88820 Participimi me donator USAID 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

658160-1319461 88821 Participimi me donator LOGOS 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Partesh 95,469 40,000 135,469 125,080 170,000 430,549 0

Totali - Zyra e Kryetarit 95,469 40,000 135,469 125,080 170,000 430,549 0

658730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

750000 - Sherbimet Mjekesore Primare

658160-1216459 85001 Pjesemarrja dhe sigurimin e pajisjeve per shendetesi 22,053 0 22,053 22,053 0 44,106 0

Totali - Sherbimet Mjekesore Primare 22,053 0 22,053 22,053 0 44,106 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 22,053 0 22,053 22,053 0 44,106 0

658920 - Arsim dhe Shkencë

939900 - Fillor - Partesh

658160-1216460 85002 Pjesemarrja ne projekte, pajisje per shkolla 4,812 0 4,812 24,812 0 29,624 0

Totali - Fillor - Partesh 4,812 0 4,812 24,812 0 29,624 0
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Totali - Arsim dhe Shkencë 4,812 0 4,812 24,812 0 29,624 0

Totali - Partesh 122,334 40,000 162,334 171,945 170,000 504,279 0

659000 - Hani i Elezit

659660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664800 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

659660-1319050 88822 Riparimi i kompleksit te varrezave te deshmoreve ne Pustenik 9,000 50,000 59,000 0 0 59,000 0

659660-1319063 88823 Kubezimi i rrugës deri te rezervari i ujesjellesit-Dimce 15,000 20,000 35,000 0 0 35,000 0

659660-1319153 88824 Rregullimi i kanalizimit pergjate magjistrales nga pompa e benzines deri ne Lepenc 15,000 15,000 30,000 0 0 30,000 0

659660-1319158 88825 Shtrimi me kubeza betoni neper fshatrat dhe rruget qe qojne te varrezat (Secishte, Krivenik, Gornance, Laq, Paldenice, Lagja e Re, Lagja e Ujit te Tharte)10,000 15,000 25,000 0 0 25,000 0

659660-1319170 88826 Ndertimi i objektit per trajtimin e ujrave te zeza - Gropa septike 18,000 10,000 28,000 0 0 28,000 0

659660-1319184 88827 Asfaltimi nga rruga e te perndjekurve Ura e fezes 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0

659660-1319194 88828 Ndrrimi i gypit te ujesjellesit nga lagja bush deri te rezervari 10,000 10,000 20,000 0 0 20,000 0

659660-1319200 88829 Shtrimi me kubeza betoni i rruges ne lagjen Curri 6,158 13,842 20,000 0 0 20,000 0

659660-1319204 88830 Ndriqimi publike i zones urbane 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319209 88831 Fond per hartimin e projekteve 0 5,284 5,284 0 0 5,284 0

659660-1319213 88832 Renovimi dhe fasadimi i objektit te komunes 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319216 88833 Fasadimi i objekteve publike 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319226 88834 Rregullimi i rruges se Lagjes se llaporit 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319230 88835 Rregullimi i shtratit te Perroit te Dimces - faza e dyte 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319235 88836 Rregullimi i shtratit te lumit Lepenc 0 0 0 5,000 0 5,000 0

659660-1319236 88837 Hulumtimi dhe furnizimi i fshatrave me uje te pijshem ne (Paldenice, Secishte, Gorance) 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319238 88838 Pastrimi i lumit Lepenc nga mbeturinat e asbestit 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0

659660-1319240 88839 Vendosja e trafos ne lagjen e krasniqeve 0 2,000 2,000 0 0 2,000 0

659660-1319241 88840 Rregullimi i prrockes ne fshatin Secishte 0 2,000 2,000 0 0 2,000 0

659660-1319242 88841 Asfaltimi i rrugese Gorance- Glloboqice 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0

659660-1319243 88842 Rregullimi i tensionit te larte te rrymes nga rruga e Gorances deri te ish repetitori i TVP-se 0 2,000 2,000 0 0 2,000 0

659660-1319244 88843 Asfaltimi i rruges Dheue i bardhe -Paldenice 55,000 45,000 100,000 0 0 100,000 0

659660-1319246 88844 Rregullimi i tensionit te rrymes elektrike nga shkolla  fillore Ilaz Thaçi deri te ujesjellesi i Dimces0 2,000 2,000 0 0 2,000 0

659660-1319281 88845 Rregullimi i rruges  nga shkolla fillore Ilaz Thaqi -dheu i bardhe 20,000 10,000 30,000 0 0 30,000 0

659660-1319324 88846 Asfaltimi i rruges Ramuk-Kashan 0 0 0 38,000 0 38,000 0

659660-1319332 88847 Asfaltimi i rruges  uji i tharte -Pustenik 0 0 0 30,000 0 30,000 0

659660-1319345 88848 Riparimi i Trotuarit per kembesor nga Hani i Elezit -Uji i tharte 0 0 0 30,000 0 30,000 0
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659660-1319355 88849 Rihapja e rruges nga Dermjaku i poshtem der te Dermjaku i eperm 0 0 0 20,000 0 20,000 0

659660-1319362 88850 Shtrimi me kubeza betoni neper fshatrat dhe rruget qe qojn te varrezat (Seqishte,krivenik,Gorance,Laq,Paldenice,Lagja e Re, Lagja e ujit te tharte)0 0 0 20,000 0 20,000 0

659660-1319394 88851 Pyllezimi zonave te zhveshura 0 0 0 10,284 0 10,284 0

659660-1319399 88852 Ndertimi i  shkalleve te fushes sportive te shkolla fillore "Ilaz Thaqi" 0 0 0 20,000 0 20,000 0

659660-1319404 88853 Fondi per hartimin e projekteve 0 0 0 10,000 0 10,000 0

659660-1319412 88854 Mjete te lira per bashkeinvestime 0 0 0 60,000 0 60,000 0

659660-1319421 88855 Hulumtimi dhe furnizimi i fshatrave me uje te pijshem ne (Paldenice,Seqishte,Gorance) 0 0 0 20,000 0 20,000 0

659660-1319438 88856 Nenkalim ne udhekryq te Hanit te Elezit (magjistralja) 0 0 0 100,000 0 100,000 0

659660-1319465 88857 Ndertimi i impiantit  per ujera te zeza 0 0 0 60,000 0 60,000 0

659660-1319470 88858 Nenkalimi te stacioni hekurudhor 0 0 0 100,000 0 100,000 0

659660-1319509 88859 Mjete te lira per bashkeinvestime 0 0 0 0 40,000 40,000 0

659660-1319520 88860 Ndertimi i nje stacioni te autobuseve 0 0 0 0 30,000 30,000 0

659660-1319528 88861 Rregullimi i burimit te ujit te tharte dhe prurja me gypa deri ne Han te Elezit 0 0 0 0 50,000 50,000 0

659660-1319538 88862 Rregullimi i kanalizimit fekal nga fshati Gorance-Rezhance-Hani i Elezit 0 0 0 0 40,000 40,000 0

659660-1319549 88863 Ndertimi i çerdhes per femije 0 0 0 0 80,000 80,000 0

659660-1319558 88864 Ndertimi i shkolles fillore ne lagjen e re 0 0 0 0 70,000 70,000 0

659660-1319563 88865 Rregullimi i kanalizimit fekal Krivenik-Seqishte 0 0 0 0 30,000 30,000 0

659660-1319568 88866 Ndertimi i shtepise se kultures 0 0 0 0 50,000 50,000 0

659660-1319573 88867 Rihapja e rruges Pustenik -Laq 0 0 0 0 20,000 20,000 0

659660-1319580 88868 Rregullimi i kanalizimit ne lagjet e mbetura te fshatit Paldenice 0 0 0 0 20,000 20,000 0

659660-1319592 88869 Ndriqimi publik i fshatrave 0 0 0 0 9,284 9,284 0

659660-1319595 88870 Rregullimi i Kanalizimit ne fshatin Rezhance dhe lagjen Hunel 0 0 0 0 25,000 25,000 0

659660-1319597 88871 Ndertimi i fushes sportive me mbuloje te shkolla e mesme Dardania 0 0 0 5,000 0 5,000 0

659660-1319600 88872 Shtimi i kapaciteteve te ujit 0 0 0 0 50,000 50,000 0

659660-1319606 88873 Rregullimi i sallave te sportit ne Paldenice dhe Gorance 0 0 0 0 40,000 40,000 0

659660-1319671 88874 Rehabilitimi dhe shtimi i kapaciteteve te ujit 0 5,000 5,000 0 0 5,000 0

659660-1319674 88875 Gjelbrimi i disa pjeseve te Hanit te Elezit 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0

659660-1319720 88876 Mjete te lira per bashkeinvestime 20,000 20,000 40,000 0 0 40,000 0

659660-1319729 88877 Rregullimi i kanalizimit nga lagja e busheve te fshatit Meliq deri te fshati Brave 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 178,158 271,126 449,284 528,284 554,284 1,531,852 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 178,158 271,126 449,284 528,284 554,284 1,531,852 0

659730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

730440 - Administrata - Hani i Elezit
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659730-1319502 88878 Aneksi i QKMF-se ne Hani i Elezit 5,000 5,000 10,000 0 0 10,000 0

659730-1319679 88879 Rregullimi i rrethojes  se ambulances ne fshatin Gorance 0 0 0 12,000 0 12,000 0

659730-1319682 88880 Ndertimi i nje stacioni te ambulances ne fshatin Paldenice 0 0 0 0 20,000 20,000 0

Totali - Administrata - Hani i Elezit 5,000 5,000 10,000 12,000 20,000 42,000 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 5,000 5,000 10,000 12,000 20,000 42,000 0

659920 - Arsim dhe Shkencë

921750 - Administrata - Hani i Elezit

659920-1319508 88881 Aneksi i shkolles fillore "Ilaz Thaqi"ne Han Te Elezit -faza e dyte 10,000 15,000 25,000 0 0 25,000 0

659920-1319618 88882 Rregullimi i infrastruktures shkollore 0 0 0 5,000 0 5,000 0

659920-1319632 88883 Rregullimi i infrastruktures shkollore 0 0 0 0 12,000 12,000 0

659920-1319690 88884 Pajisje e shkollave me inventar 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

659920-1319695 88885 Nderrimi i kalldajave (shporetave) neper shkollat 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

659920-1319696 88886 Pajisje e shkollave me gjeneratore 5,000 5,000 10,000 0 0 10,000 0

659920-1319698 88887 Pajisje e shkollave me gjenerator 0 0 0 15,000 0 15,000 0

659920-1319699 88888 Pajisje e shkollave me gjenerator 0 0 0 0 10,000 10,000 0

659920-1319700 88889 Pajisje e shkollave me inventar 0 0 0 10,000 0 10,000 0

659920-1319702 88890 Pajisje e shkollave me inventar 0 0 0 0 8,000 8,000 0

Totali - Administrata - Hani i Elezit 30,000 20,000 50,000 30,000 30,000 110,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 30,000 20,000 50,000 30,000 30,000 110,000 0

Totali - Hani i Elezit 213,158 296,126 509,284 570,284 604,284 1,683,852 0

660000 - Kllokot

660160 - Zyra e Kryetarit

160360 - Zyra e Kryetarit - Kllokot

660160-1319796 88891 Kanalizimi faza e dyte ne Kllokot 68,200 21,800 90,000 90,000 90,000 270,000 0

660180-1216461 86433 Asfaltimi i rruges ne Gerncare 35,000 15,000 50,000 50,000 50,000 150,000 0

660180-1216525 88892 Asfaltimi i Rruges ne Mogili 2013-2014 56,071 15,000 71,071 71,071 71,071 213,213 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kllokot 159,271 51,800 211,071 211,071 211,071 633,213 0

Totali - Zyra e Kryetarit 159,271 51,800 211,071 211,071 211,071 633,213 0

660920 - Arsim dhe Shkencë

940500 - Arsimi Fillor - Kllokot

660920-1320008 88893 Meremetimi i SH.F Gjon Serreqi 61,436 0 61,436 61,436 61,436 184,308 0

Totali - Arsimi Fillor - Kllokot 61,436 0 61,436 61,436 61,436 184,308 0
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Date: 12.12.2012
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Totali - Arsim dhe Shkencë 61,436 0 61,436 61,436 61,436 184,308 0

Totali - Kllokot 220,707 51,800 272,507 272,507 272,507 817,521 0

661000 - Ranillug

661160 - Zyra e Kryetarit

160370 - Zyra e Kryetarit - Ranillug

661160-1319669 88894 Bashkefinancimin e projekteve ne komuna 0 0 0 24,524 0 24,524 0

661163-1216291 86439 Asfaltimi i rruges  Raptova e vogel -Odevce 77,668 0 77,668 0 0 77,668 0

661163-1216298 86440 Bashkefinancimin e projekteve ne komuna 0 35,000 35,000 0 0 35,000 0

661163-1216512 88895 Ndertimi i salles se sporteve si pjese e shkolles "Trajko Periq" - Rapotova e Madhe 0 0 0 200,000 0 200,000 0

661163-1216514 86441 Ndertimi i shkolles se Mjekesise ne Raptoven e Madhe 0 0 0 0 224,524 224,524 0

661180-1319565 88896 Rregullimi i  rrugëve lokale 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

661180-1319590 88897 Sanimi i rrugëve lokale 27,412 0 27,412 0 0 27,412 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Ranillug 120,080 35,000 155,080 224,524 224,524 604,128 0

Totali - Zyra e Kryetarit 120,080 35,000 155,080 224,524 224,524 604,128 0

661730 - Shendetesia Mireqenia Sociale

751500 - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug

661730-1320113 88898 Renovimi i Ambulancës në Ranillug 17,332 0 17,332 0 0 17,332 0

Totali - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug 17,332 0 17,332 0 0 17,332 0

Totali - Shendetesia Mireqenia Sociale 17,332 0 17,332 0 0 17,332 0

661920 - Arsim dhe Shkencë

940800 - Arsimi Fillor - Ranillug

661920-1319534 88899 Rehabilitimi i objekteve ndihmëse për shkollën fillore "Veljko Dugosevic" në Ranillug 7,112 0 7,112 0 0 7,112 0

Totali - Arsimi Fillor - Ranillug 7,112 0 7,112 0 0 7,112 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 7,112 0 7,112 0 0 7,112 0

Totali - Ranillug 144,524 35,000 179,524 224,524 224,524 628,572 0

Totali 84,159,017 43,126,350 127,285,367 126,544,718 130,086,957 383,897,042 0

Faqe 97
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

611

612

Gllogovc

Fushë Kosovë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm

 9,376,175.0
 647,669.0
 141,177.0
 287,134.0
 105,469.0

 60,765.0
 48,300.0
 52,100.0
 20,500.0

 219,358.0
 69,282.0
 16,100.0
 28,000.0
 69,200.0
 36,776.0

 8,728,506.0
 2,878,599.0
 4,706,208.0
 1,095,354.0

 48,345.0

 5,564,699.0
 850,774.0
 230,000.0
 481,000.0

 69,000.0
 11,000.0
 51,000.0

 250,000.0
 100,000.0
 139,774.0

 14,500.0
 63,500.0
 11,000.0
 50,774.0

 4,713,925.0
 1,774,878.0

 9,820,501.0
 804,228.0
 147,000.0
 343,034.0
 131,500.0

 70,067.0
 55,037.0
 66,430.0
 20,000.0

 195,558.0
 33,210.0
 64,348.0

 98,000.0

 118,636.0

 9,016,273.0
 3,667,471.0
 4,243,765.0
 1,105,037.0

 6,091,949.0
 1,300,000.0

 383,247.0
 510,000.0
 150,000.0

 20,000.0
 50,000.0

 170,000.0
 120,000.0
 218,000.0

 5,000.0
 90,000.0
 13,000.0

 110,000.0
 188,753.0

 4,791,949.0
 1,814,678.0

 9,616,607.7
 1,000,000.0

 230,000.0
 386,200.0
 135,009.0
 120,000.0

 22,051.0
 66,430.0
 42,710.0

 363,800.0
 120,000.0
 135,000.0

 37,800.0
 71,000.0

 20,000.0

 8,616,607.7
 3,251,229.0
 4,243,766.7
 1,121,612.0

 6,443,554.7
 1,500,000.0

 400,000.0
 725,000.0

 30,000.0
 25,000.0
 60,000.0

 380,000.0
 230,000.0
 205,000.0

 90,000.0
 15,000.0

 100,000.0
 170,000.0

 4,943,554.7
 1,956,925.6

 9,803,085.7
 1,030,000.0

 236,800.0
 515,000.0
 200,000.0
 150,000.0

 50,000.0
 65,000.0
 50,000.0

 258,200.0
 126,260.0

 59,000.0
 72,940.0

 20,000.0

 8,773,085.7
 3,390,882.0
 4,243,766.7
 1,138,437.0

 6,584,550.8
 1,550,000.0

 400,000.0
 775,000.0

 80,000.0
 25,000.0
 60,000.0

 380,000.0
 230,000.0
 205,000.0

 90,000.0
 15,000.0

 100,000.0
 170,000.0

 5,034,550.8
 2,038,422.7

 9,911,257.7
 1,050,000.0

 218,000.0
 531,000.0
 210,000.0
 151,000.0

 52,000.0
 67,000.0
 51,000.0

 281,000.0
 132,000.0

 13,861.0
 61,000.0
 74,139.0

 20,000.0

 8,861,257.7
 3,461,978.0
 4,243,766.7
 1,155,513.0

 6,685,681.4
 1,600,000.0

 400,000.0
 825,000.0
 130,000.0

 25,000.0
 60,000.0

 380,000.0
 230,000.0
 205,000.0

 90,000.0
 15,000.0

 100,000.0
 170,000.0

 5,085,681.4
 2,079,911.3
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

612

613

614

Fushë Kosovë

Lipjan

Obiliq

Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Granti specifik për Shërbime Sociale

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore

 2,320,797.0
 583,281.0

 34,969.0

 10,791,142.0
 964,846.0
 205,000.0
 622,133.0
 137,000.0

 35,687.0
 60,000.0
 80,000.0

 309,446.0
 137,713.0

 71,000.0
 22,000.0
 44,713.0

 9,826,296.0
 3,470,269.0
 5,013,298.0
 1,299,394.0

 43,335.0

 4,299,606.0
 494,638.0
 195,000.0
 244,500.0
 119,500.0

 24,000.0
 21,000.0
 47,000.0
 33,000.0
 55,138.0

 5,138.0

 2,353,368.0
 623,903.0

 11,460,214.0
 1,500,000.0

 390,000.0
 927,287.0
 155,000.0

 39,287.0
 80,000.0

 150,000.0
 503,000.0
 182,713.0

 44,000.0
 72,000.0
 22,000.0
 44,713.0

 9,960,214.0
 3,602,726.0
 5,044,418.0
 1,313,070.0

 4,388,983.0
 679,000.0
 250,000.0
 279,000.0
 125,500.0

 26,000.0
 28,000.0
 65,000.0
 34,500.0

 103,599.0
 6,294.0

 2,353,368.0
 633,261.1

 11,993,341.0
 1,700,000.0

 427,000.0
 422,287.0
 153,000.0

 39,287.0
 80,000.0

 150,000.0

 850,713.0

 72,000.0
 222,000.0

 44,713.0
 512,000.0

 10,293,341.0
 3,916,157.0
 5,044,418.0
 1,332,766.0

 4,530,981.0
 700,000.0
 258,838.0
 341,438.0
 125,000.0

 26,023.0
 29,056.0
 61,500.0
 99,859.0
 99,724.0

 5,963.0

 2,353,368.0
 642,760.1

 12,201,567.0
 1,739,100.0

 427,000.0
 461,387.0
 153,000.0

 39,287.0
 119,100.0
 150,000.0

 850,713.0

 72,000.0
 222,000.0

 44,713.0
 512,000.0

 10,462,467.0
 4,065,292.0
 5,044,418.0
 1,352,757.0

 4,653,770.0
 749,999.9
 276,094.0
 367,533.8
 133,333.4

 27,757.9
 30,993.1
 65,600.0

 109,849.4
 106,372.2

 6,360.5

 2,353,368.0
 652,402.1

 12,368,533.0
 1,800,000.0

 427,000.0
 522,287.0
 153,000.0

 39,287.0
 180,000.0
 150,000.0

 850,713.0

 72,000.0
 222,000.0

 44,713.0
 512,000.0

 10,568,533.0
 4,151,066.0
 5,044,418.0
 1,373,049.0

 4,734,854.6
 790,000.1
 290,073.4
 388,168.4
 140,084.4

 29,163.3
 32,562.4
 68,921.5

 117,436.7
 111,758.3

 6,682.6
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

614

615

616

Obiliq

Podujevë

Prishtinë

Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet

 20,000.0
 11,000.0
 19,000.0

 3,804,968.0
 1,421,744.0
 1,870,223.0

 476,276.0
 36,725.0

 15,898,839.0
 1,075,000.0

 200,000.0
 480,000.0

 80,000.0
 110,000.0

 160,000.0
 130,000.0
 160,000.0

 60,000.0
 25,000.0
 75,000.0

 235,000.0
 14,823,839.0

 5,484,706.0
 7,345,125.0
 1,949,767.0

 44,241.0

 59,487,719.0
 20,175,922.0

 6,000,000.0
 11,043,922.0

 710,000.0

 22,000.0
 38,000.0
 14,000.0
 23,305.0
 46,401.0

 3,709,983.0
 1,472,973.0
 1,714,173.0

 522,837.0

 16,259,214.0
 1,400,000.0

 230,000.0
 720,000.0
 230,000.0
 175,000.0

 215,000.0
 100,000.0
 240,000.0

 80,000.0
 85,000.0
 75,000.0

 210,000.0
 14,859,214.0

 6,013,557.0
 6,846,965.0
 1,998,692.0

 61,741,684.0
 21,752,189.0

 14,476,483.0

 36,310.0
 28,125.0
 14,021.0
 15,305.0

 3,830,981.0
 1,586,128.0
 1,714,173.0

 530,680.0

 16,521,350.0
 1,350,000.0

 280,000.0
 705,000.0
 200,000.0
 110,000.0
 145,000.0
 150,000.0
 100,000.0
 235,000.0

 60,000.0
 100,000.0

 75,000.0
 130,000.0

 15,171,350.0
 6,295,712.0
 6,846,965.0
 2,028,673.0

 63,371,731.0
 21,757,920.0

 1,657,460.0
 2,265,000.0

 50,000.0

 38,730.7
 30,000.0
 14,955.7
 16,325.2

 3,903,770.1
 1,650,957.4
 1,714,172.7

 538,640.0

 16,848,015.0
 1,370,000.0

 300,000.0
 705,000.0
 200,000.0
 110,000.0
 145,000.0
 150,000.0
 100,000.0
 235,000.0

 60,000.0
 100,000.0

 75,000.0
 130,000.0

 15,478,015.0
 6,571,947.0
 6,846,965.0
 2,059,103.0

 64,370,990.0
 21,782,021.0

 1,710,000.0
 2,236,561.0

 50,000.0

 40,691.8
 31,519.0
 15,713.0
 17,151.9

 3,944,854.5
 1,683,961.1
 1,714,172.8

 546,720.7

 17,049,529.0
 1,400,000.0

 320,000.0
 705,000.0
 200,000.0
 110,000.0
 145,000.0
 150,000.0
 100,000.0
 235,000.0

 60,000.0
 100,000.0

 75,000.0
 140,000.0

 15,649,529.0
 6,712,575.0
 6,846,965.0
 2,089,989.0

 64,937,843.0
 21,800,671.0

 1,710,000.0
 2,255,211.0

 50,000.0



Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

12 December 2012 Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

Buxheti i Kosoves per vitin 2013 - 2015 Komunat 

Page 4 of 20

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

616

617

Prishtinë

Shtime

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Grantet dhe Donacionet
Vendore
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

 900,000.0
 360,000.0

 8,313,922.0
 760,000.0

 1,992,000.0
 720,000.0

 960,000.0
 240,000.0

 72,000.0
 1,080,000.0

 60,000.0
 60,000.0

 39,311,797.0
 17,137,525.0
 15,344,917.0

 6,611,308.0
 218,047.0

 4,625,015.0
 372,223.0

 96,268.0
 157,555.0

 64,865.0
 22,700.0
 17,500.0
 52,490.0

 118,400.0

 3,500.0
 26,000.0
 88,900.0

 4,252,792.0
 1,447,733.0
 2,294,863.0

 478,215.0
 31,981.0

 14,476,483.0
 240,000.0

 240,000.0

 7,035,706.0

 39,989,495.0
 18,297,072.0
 14,972,695.0

 6,719,728.0

 4,713,956.0
 380,365.0
 110,000.0
 186,740.0

 99,119.0
 26,513.0
 35,000.0
 26,108.0
 83,625.0

 15,000.0
 23,625.0
 45,000.0

 4,333,591.0
 1,558,066.0
 2,271,249.0

 504,276.0

 1,600,000.0
 615,000.0

 3,224,986.0

 140,000.0

 3,084,986.0
 14,610,474.0

 41,613,811.0
 19,820,593.0
 14,972,695.0

 6,820,523.0

 4,786,567.0
 390,000.0
 115,000.0
 185,925.0

 73,375.0
 26,550.0
 36,000.0
 50,000.0
 52,625.0

 7,000.0
 19,000.0
 26,625.0

 36,450.0
 4,396,567.0
 1,613,478.0
 2,271,249.0

 511,840.0

 1,571,561.0
 615,000.0

 3,224,986.0

 140,000.0

 3,084,986.0
 14,610,474.0

 42,588,969.0
 20,693,443.0
 14,972,695.0

 6,922,831.0

 4,875,116.0
 404,750.0
 115,000.0
 200,675.0

 73,375.0
 41,300.0
 36,000.0
 50,000.0
 52,625.0

 7,000.0
 19,000.0
 26,625.0

 36,450.0
 4,470,366.0
 1,679,599.0
 2,271,249.0

 519,518.0

 1,590,211.0
 615,000.0

 3,224,986.0

 140,000.0

 3,084,986.0
 14,610,474.0

 43,137,172.0
 21,137,803.0
 14,972,695.0

 7,026,674.0

 4,923,956.0
 412,135.0
 115,000.0
 208,060.0

 73,375.0
 48,685.0
 36,000.0
 50,000.0
 52,625.0

 7,000.0
 19,000.0
 26,625.0

 36,450.0
 4,511,821.0
 1,713,261.0
 2,271,249.0

 527,311.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

618

621

Graçanic

Dragash

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per arsim
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Granti specifik për Shëndetesi
Sekondare
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

 4,538,780.0
 400,000.0
 200,000.0
 200,000.0

 84,000.0
 28,000.0
 10,000.0

 8,000.0
 70,000.0

 4,138,780.0
 1,374,193.0
 1,204,831.0

 275,415.0

 1,284,341.0

 5,581,838.0
 368,221.0
 130,000.0
 116,000.0

 8,000.0
 53,000.0
 41,000.0

 4,000.0
 10,000.0

 100,000.0
 30,000.0
 35,000.0
 33,000.0

 2,000.0
 22,221.0

 5,213,617.0
 2,309,923.0
 2,293,326.0

 575,748.0
 34,620.0

 5,578,470.0
 537,000.0
 245,000.0
 292,000.0
 128,800.0

 64,100.0
 12,000.0
 11,100.0
 76,000.0

 5,041,470.0
 1,468,867.0
 1,562,103.0

 319,729.0
 1,690,771.0

 5,547,372.0
 400,000.0
 140,000.0
 174,000.0

 5,000.0
 74,000.0
 42,000.0

 53,000.0
 71,000.0
 36,000.0

 35,000.0

 15,000.0
 5,147,372.0
 2,367,178.0
 2,144,892.0

 635,302.0

 5,708,467.0
 1,150,000.0

 400,000.0
 735,000.0

 94,600.0
 89,487.0
 87,913.0

 263,000.0
 200,000.0

 15,000.0
 15,000.0

 4,558,467.0
 1,581,068.0
 1,562,103.0

 324,525.0
 1,090,771.0

 5,765,264.0
 420,000.0
 145,000.0
 136,000.0

 12,000.0
 53,000.0
 45,000.0

 6,000.0
 20,000.0

 112,000.0
 35,000.0
 36,000.0
 35,500.0

 5,500.0
 27,000.0

 5,345,264.0
 2,555,540.0
 2,144,892.0

 644,832.0

 5,827,617.0
 1,200,000.0

 598,720.0
 586,280.0

 82,000.0
 95,000.0
 72,280.0

 137,000.0
 200,000.0

 15,000.0
 15,000.0

 4,627,617.0
 1,645,350.0
 1,562,103.0

 329,393.0
 1,090,771.0

 5,900,695.0
 437,844.0
 145,000.0
 153,844.0

 12,000.0
 53,000.0
 45,000.0
 23,844.0
 20,000.0

 112,000.0
 35,000.0
 36,000.0
 35,500.0

 5,500.0
 27,000.0

 5,462,851.0
 2,663,455.0
 2,144,892.0

 654,504.0

 5,915,283.0
 1,250,000.0

 641,069.0
 593,931.0

 82,000.0
 95,000.0
 77,771.0

 139,160.0
 200,000.0

 15,000.0
 15,000.0

 4,665,283.0
 1,678,075.0
 1,562,103.0

 334,334.0
 1,090,771.0

 5,975,989.0
 448,381.0
 145,000.0
 164,381.0

 12,000.0
 53,000.0
 45,000.0
 34,381.0
 20,000.0

 112,000.0
 35,000.0
 36,000.0
 35,500.0

 5,500.0
 27,000.0

 5,527,608.0
 2,718,394.0
 2,144,892.0

 664,322.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

622

623

Prizreni

Rahovec

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

 31,174,649.0
 5,121,830.0
 3,190,830.0

 683,000.0
 331,000.0
 890,000.0
 978,000.0
 308,830.0
 674,000.0
 474,000.0
 200,000.0

 1,257,000.0
 26,052,819.0
 10,315,732.0
 11,955,144.0

 3,661,449.0
 120,494.0

 9,513,658.0
 715,500.0
 180,000.0
 311,500.0

 45,000.0
 30,000.0
 70,000.0
 86,500.0
 80,000.0

 224,000.0
 60,000.0
 25,000.0
 10,000.0
 50,000.0
 79,000.0

 8,798,158.0
 3,030,338.0
 4,698,530.0
 1,021,242.0

 48,048.0

 31,645,019.0
 5,490,675.0
 1,790,675.0
 1,000,000.0

 790,675.0
 1,200,000.0
 1,200,000.0

 2,500,000.0
 26,154,344.0
 11,185,550.0
 11,267,557.0

 3,701,237.0

 9,372,487.0
 814,000.0
 200,000.0
 355,000.0

 63,000.0
 36,000.0
 74,000.0
 89,000.0
 93,000.0

 248,000.0
 65,000.0
 48,000.0
 10,000.0
 50,000.0
 75,000.0
 11,000.0

 8,558,487.0
 3,211,287.0
 4,287,738.0
 1,059,462.0

 33,628,746.3
 6,119,080.0
 1,007,512.0

 1,007,512.0
 200,000.0

 200,000.0
 4,911,568.0

 27,509,666.3
 12,267,760.0
 11,485,151.3

 3,756,755.0

 9,774,525.0
 950,000.0
 220,000.0
 425,000.0

 65,000.0
 55,000.0
 90,000.0

 100,000.0
 115,000.0
 305,000.0

 80,000.0
 55,000.0
 10,000.0
 50,000.0

 110,000.0

 8,824,525.0
 3,461,433.0
 4,287,738.0
 1,075,354.0

 34,111,313.3
 6,219,080.0
 1,087,512.0

 1,087,512.0
 200,000.0

 200,000.0
 4,931,568.0

 27,892,233.3
 12,593,975.0
 11,485,151.3

 3,813,107.0

 9,959,696.0
 970,000.0
 220,000.0
 445,000.0

 65,000.0
 65,000.0
 90,000.0

 100,000.0
 125,000.0
 305,000.0

 80,000.0
 55,000.0
 10,000.0
 50,000.0

 110,000.0

 8,989,696.0
 3,610,474.0
 4,287,738.0
 1,091,484.0

 34,538,945.3
 6,319,080.0
 1,107,512.0

 1,107,512.0
 200,000.0

 200,000.0
 5,011,568.0

 28,219,865.3
 12,864,411.0
 11,485,151.3

 3,870,303.0

 10,071,944.0
 990,000.0
 220,000.0
 460,000.0

 67,000.0
 70,000.0
 95,000.0

 100,000.0
 128,000.0
 310,000.0

 80,000.0
 60,000.0
 10,000.0
 50,000.0

 110,000.0

 9,081,944.0
 3,686,350.0
 4,287,738.0
 1,107,856.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

624

625

Suharekë

Malishevë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Grantet dhe Donacionet
Te huaja
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare

 11,479,020.0
 1,531,717.0

 519,717.0
 653,000.0
 283,000.0

 80,000.0
 220,000.0

 70,000.0
 229,000.0
 134,000.0

 20,000.0
 50,000.0
 25,000.0

 130,000.0

 9,947,303.0
 3,756,559.0
 4,880,649.0
 1,267,608.0

 42,487.0

 9,582,680.0
 834,345.0
 135,000.0
 316,345.0

 60,500.0
 67,100.0
 96,500.0
 64,500.0
 27,745.0

 291,000.0
 111,000.0

 102,000.0
 23,000.0
 55,000.0
 92,000.0

 8,748,335.0

 12,306,485.0
 2,353,700.0

 567,100.0
 1,160,200.0

 408,200.0

 110,000.0
 535,000.0
 107,000.0
 391,000.0
 224,700.0

 40,000.0
 96,300.0
 30,000.0

 235,400.0
 235,400.0

 9,952,785.0
 4,072,822.0
 4,546,502.0
 1,333,461.0

 9,964,406.0
 858,413.0

 25,000.0
 25,000.0

 833,413.0
 9,105,993.0

 12,281,590.0
 1,783,000.0

 600,000.0
 918,186.0

 413,000.0
 100,000.0

 90,000.0
 315,186.0
 228,514.0
 178,514.0

 50,000.0

 36,300.0

 10,498,590.0
 4,598,626.0
 4,546,502.0
 1,353,462.0

 10,209,269.0
 750,000.0

 142,150.0

 142,150.0

 607,850.0
 9,459,269.0

 12,205,550.0
 1,800,000.0

 600,000.0
 904,872.0

 434,000.0
 110,000.0
 100,000.0
 260,872.0
 295,128.0
 235,128.0

 60,000.0

 10,405,550.0
 4,485,284.0
 4,546,502.0
 1,373,764.0

 10,356,193.2
 760,000.0

 561,900.0

 561,900.0
 100,000.0

 100,000.0

 98,100.0
 9,596,193.2

 12,371,184.0
 1,850,000.0

 617,000.0
 739,000.0

 429,000.0
 110,000.0
 110,000.0

 90,000.0
 340,000.0
 260,000.0

 60,000.0

 20,000.0
 154,000.0

 10,521,184.0
 4,580,311.0
 4,546,502.0
 1,394,371.0

 10,442,897.2
 770,000.0

 571,900.0

 571,900.0
 100,000.0

 100,000.0

 98,100.0
 9,672,897.2
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

625

626

631

Malishevë

Mamushë

Deçan

Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi

 2,604,566.0
 5,248,210.0

 858,925.0
 36,634.0

 1,033,579.0
 67,317.0
 13,200.0
 20,400.0

 6,200.0
 4,200.0

 10,000.0
 21,717.0

 3,000.0
 4,000.0

 14,717.0
 12,000.0

 966,262.0
 526,850.0
 332,895.0

 97,644.0
 8,873.0

 5,983,644.0
 513,400.0
 200,000.0
 233,400.0

 50,000.0
 30,000.0
 71,641.0
 46,759.0
 35,000.0
 80,000.0
 35,000.0
 45,000.0

 2,761,181.0
 5,436,498.0

 908,314.0

 1,027,286.0
 58,000.0

 58,000.0
 969,286.0
 535,756.0
 327,127.0
 106,403.0

 6,237,529.0
 531,535.0
 200,000.0
 301,535.0

 15,000.0
 40,000.0
 40,000.0
 90,000.0

 116,535.0
 30,000.0

 2,883,239.6
 5,654,091.6

 921,938.6

 1,064,337.0
 60,000.0
 38,000.0
 22,000.0

 6,000.0

 16,000.0

 1,004,337.0
 569,211.0
 327,127.0
 107,999.0

 6,387,972.0
 600,000.0
 199,000.0
 331,000.0

 15,000.0
 1,000.0

 40,000.0
 198,465.0

 76,535.0
 70,000.0

 40,000.0

 3,006,334.0
 5,654,091.6

 935,767.6

 1,086,121.0
 61,000.0
 34,000.0
 27,000.0

 6,000.0

 21,000.0

 1,025,121.0
 588,375.0
 327,127.0
 109,619.0

 6,507,201.2
 610,000.0
 129,000.0
 411,000.0

 15,000.0
 41,000.0
 40,000.0

 198,465.0
 116,535.0

 70,000.0

 40,000.0

 3,069,001.0
 5,654,091.6

 949,804.6

 1,099,522.0
 63,000.0
 36,000.0
 27,000.0

 6,000.0

 21,000.0

 1,036,522.0
 598,132.0
 327,127.0
 111,263.0

 6,578,583.2
 620,000.0
 124,000.0
 426,000.0

 15,000.0
 41,000.0
 45,000.0

 208,465.0
 116,535.0

 70,000.0

 40,000.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

631

632

633

Deçan

Gjakovë

Istog

Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare

 5,470,244.0
 2,107,651.0
 2,666,349.0

 661,216.0
 35,028.0

 17,973,465.0
 2,644,990.0

 632,000.0
 1,415,675.0

 62,315.0
 121,000.0
 144,120.0
 794,120.0
 294,120.0
 596,285.0

 44,290.0
 35,384.0

 150,000.0
 53,560.0

 313,051.0

 1,030.0
 15,328,475.0

 5,615,326.0
 7,509,157.0
 2,102,374.0

 101,618.0

 7,230,616.0
 764,183.0
 203,500.0
 365,623.0

 49,200.0
 88,323.0

 30,000.0
 5,705,994.0
 2,250,058.0
 2,706,252.0

 749,684.0

 18,342,716.0
 2,783,288.0

 750,000.0
 884,000.0

 64,000.0
 820,000.0
 520,000.0
 190,000.0

 125,000.0
 60,000.0

 145,000.0
 629,288.0

 15,559,428.0
 5,901,178.0
 7,501,764.0
 2,156,486.0

 7,561,792.0
 869,580.0

 52,977.0
 71,000.0

 30,000.0
 5,787,972.0
 2,320,791.0
 2,706,252.0

 760,929.0

 19,022,218.0
 2,900,000.0
 1,120,400.0

 549,718.0

 160,000.0
 100,000.0

 3,000.0
 286,718.0
 516,000.0
 275,000.0

 40,000.0
 141,000.0

 60,000.0

 713,882.0

 16,122,218.0
 6,431,621.0
 7,501,764.0
 2,188,833.0

 8,386,727.0
 900,000.0
 627,000.0
 111,250.0

 70,750.0
 25,000.0

 30,000.0
 5,897,201.2
 2,418,606.2
 2,706,252.0

 772,343.0

 19,307,663.0
 2,970,000.0
 1,194,000.0

 900,000.0

 417,000.0
 115,000.0

 88,000.0
 280,000.0
 467,000.0
 226,000.0

 21,000.0
 155,000.0

 65,000.0

 409,000.0

 16,337,663.0
 6,614,233.0
 7,501,764.0
 2,221,666.0

 7,468,866.0
 912,209.0
 538,500.0
 213,509.0
 155,000.0

 11,000.0

 30,000.0
 5,958,583.2
 2,468,403.2
 2,706,252.0

 783,928.0

 19,512,482.0
 3,000,000.0
 1,205,900.0
 1,028,000.0

 485,000.0
 110,000.0

 93,000.0
 340,000.0
 463,350.0
 221,350.0

 22,000.0
 155,000.0

 65,000.0

 302,750.0

 16,512,482.0
 6,755,727.0
 7,501,764.0
 2,254,991.0

 7,545,111.0
 918,220.0
 608,500.0
 149,520.0
 100,000.0

 11,000.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

633

634

635

Istog

Klinë

Pejë

Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake

 124,400.0
 72,700.0
 31,000.0

 105,000.0
 45,000.0
 60,000.0

 90,060.0
 6,466,433.0
 2,395,202.0
 3,317,248.0

 713,020.0
 40,963.0

 6,869,555.0
 630,000.0
 190,000.0
 400,000.0

 80,000.0
 90,000.0
 50,000.0
 70,000.0

 110,000.0
 40,000.0

 10,000.0
 30,000.0

 6,239,555.0
 2,246,522.0
 3,165,573.0

 792,967.0
 34,493.0

 17,632,988.0
 2,300,600.0

 71,000.0
 207,905.0

 71,885.0
 60,000.0
 76,020.0

 537,698.0
 6,692,212.0
 2,953,038.0
 2,942,576.0

 796,598.0

 7,008,220.0
 780,064.0
 191,100.0
 484,224.0

 76,460.0

 46,104.0
 361,660.0

 71,000.0
 31,000.0
 10,000.0
 30,000.0
 33,740.0

 6,228,156.0
 2,395,754.0
 3,014,538.0

 817,864.0

 18,254,846.0
 2,634,920.0

 15,500.0
 61,000.0

 61,000.0

 100,750.0
 7,486,727.0
 3,735,604.0
 2,942,576.0

 808,547.0

 7,449,416.0
 800,000.0
 208,000.0
 504,000.0
 100,000.0

 37,500.0
 62,000.0
 52,000.0

 252,500.0
 83,000.0
 31,000.0
 22,000.0
 30,000.0

 5,000.0
 6,649,416.0
 2,804,746.0
 3,014,538.0

 830,132.0

 19,652,317.0
 2,900,000.0

 47,509.0
 61,000.0

 61,000.0

 99,200.0
 6,556,657.0
 2,793,406.0
 2,942,576.0

 820,675.0

 7,340,146.0
 820,000.0
 201,000.0
 526,500.0
 100,000.0

 31,500.0
 62,000.0
 92,000.0

 241,000.0
 86,000.0
 31,000.0
 25,000.0
 30,000.0

 6,500.0
 6,520,146.0
 2,663,024.0
 3,014,538.0

 842,584.0

 19,315,542.8
 2,910,000.6

 38,520.0
 61,000.0

 61,000.0

 99,200.0
 6,626,891.0
 2,851,329.0
 2,942,576.0

 832,986.0

 7,437,908.0
 850,000.0
 202,000.0
 554,000.0
 103,000.0

 38,000.0
 63,000.0
 93,000.0

 257,000.0
 87,000.0
 32,000.0
 25,000.0
 30,000.0

 7,000.0
 6,587,908.0
 2,718,147.0
 3,014,538.0

 855,223.0

 19,585,526.7
 3,000,000.7
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

635

636

Pejë

Junik

Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

 560,000.0
 1,245,500.0

 254,500.0
 150,000.0
 141,000.0
 450,000.0
 250,000.0
 210,000.0

 15,000.0
 95,000.0

 100,000.0
 283,851.0

 1,249.0
 15,332,388.0

 5,829,270.0
 7,461,906.0
 1,950,104.0

 91,108.0

 1,255,274.0
 50,650.0
 19,500.0
 23,450.0

 6,800.0
 4,700.0
 7,700.0
 3,150.0
 1,100.0
 4,200.0
 4,200.0

 3,500.0
 1,204,624.0

 607,304.0
 420,651.0
 167,996.0

 8,673.0

 2,634,920.0
 2,323,400.0

 166,520.0
 70,000.0
 75,000.0

 15,619,926.0
 6,128,217.0
 7,326,413.0
 2,165,296.0

 1,398,572.0
 75,000.0
 23,500.0
 36,500.0
 13,700.0

 4,900.0
 6,250.0

 11,650.0
 5,000.0
 5,000.0

 10,000.0
 1,323,572.0

 747,740.0
 407,792.0
 168,040.0

 2,895,000.0
 2,618,400.0

 166,600.0
 110,000.0

 5,000.0

 16,752,317.0
 7,228,129.0
 7,326,413.0
 2,197,775.0

 1,321,673.0
 85,000.0
 27,000.0
 29,200.0

 7,800.0
 5,000.0
 6,500.0
 9,900.0

 3,600.0

 3,600.0
 25,200.0

 1,236,673.0
 658,319.0
 407,794.0
 170,560.0

 2,905,000.6
 2,628,320.6

 166,680.0
 110,000.0

 5,000.0

 16,405,542.2
 6,848,387.2
 7,326,413.0
 2,230,742.0

 1,347,480.0
 85,000.0
 27,000.0
 29,200.0

 7,800.0
 5,000.0
 6,500.0
 9,900.0

 3,600.0

 3,600.0
 25,200.0

 1,262,480.0
 681,567.0
 407,794.0
 173,119.0

 2,995,000.7
 2,718,239.7

 166,761.0
 110,000.0

 5,000.0

 16,585,526.0
 6,994,910.0
 7,326,413.0
 2,264,203.0

 1,361,912.0
 85,000.0
 27,000.0
 29,200.0

 7,800.0
 5,000.0
 6,500.0
 9,900.0

 3,600.0

 3,600.0
 25,200.0

 1,276,912.0
 693,402.0
 407,794.0
 175,716.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

641

642

643

Leposaviq

Mitrovicë

Skenderaj

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Granti specifik për Shërbime Sociale

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake

 2,869,379.0
 7,638.0

 7,638.0
 5,138.0

 2,500.0

 2,861,741.0
 1,695,738.0

 915,327.0
 235,820.0

 14,856.0

 18,157,615.0
 1,658,226.0

 290,000.0
 926,684.0
 134,100.0
 113,884.0

 60,000.0
 608,450.0

 10,250.0

 441,542.0
 16,499,389.0

 5,894,989.0
 7,279,911.0
 2,176,753.0
 1,147,736.0

 8,917,627.0
 463,000.0

 2,950,197.0
 10,859.0

 10,859.0
 5,000.0

 5,859.0

 2,939,338.0
 1,686,222.0

 986,316.0
 266,800.0

 17,143,984.0
 1,890,000.0

 947,584.0
 637,416.0

 175,541.0
 250,000.0
 211,875.0

 305,000.0
 305,000.0

 15,253,984.0
 6,317,755.0
 7,029,725.0
 1,906,504.0

 10,041,468.5
 1,100,000.0

 3,088,670.0
 15,000.0

 5,000.0
 2,000.0
 1,000.0

 1,000.0
 8,000.0

 3,073,670.0
 1,816,552.0

 986,316.0
 270,802.0

 15,108,605.4
 2,202,320.0

 433,698.0
 473,811.0

 253,382.0

 144,790.0
 75,639.0

 125,000.0

 125,000.0
 1,169,811.0

 12,906,285.4
 5,038,590.0
 6,144,451.4
 1,723,244.0

 9,984,328.0
 750,000.0

 3,167,400.0
 15,000.0

 5,000.0
 2,000.0
 1,000.0

 1,000.0
 8,000.0

 3,152,400.0
 1,891,220.0

 986,316.0
 274,864.0

 15,120,269.4
 2,270,000.0

 433,698.0
 473,811.0

 253,382.0

 144,790.0
 75,639.0

 192,680.0

 67,680.0
 125,000.0

 1,169,811.0
 12,850,269.4

 4,956,726.0
 6,144,451.4
 1,749,092.0

 10,119,650.0
 760,000.0

 3,209,536.0
 15,000.0

 5,000.0
 2,000.0
 1,000.0

 1,000.0
 8,000.0

 3,194,536.0
 1,929,233.0

 986,316.0
 278,987.0

 15,281,871.4
 2,300,000.0

 433,698.0
 473,811.0

 253,382.0

 144,790.0
 75,639.0

 222,680.0

 97,680.0
 125,000.0

 1,169,811.0
 12,981,871.4

 5,062,091.0
 6,144,451.4
 1,775,329.0

 10,244,241.0
 800,000.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

643

644

Skenderaj

Vushtrri

Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Grantet dhe Donacionet
Vendore
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim

 85,000.0
 374,600.0
 323,000.0

 51,600.0

 3,400.0

 8,454,627.0
 2,827,994.0
 4,578,263.0

 993,676.0
 54,694.0

 12,483,567.0
 1,315,000.0

 200,000.0
 402,000.0

 11,000.0
 51,000.0

 220,000.0
 120,000.0

 96,217.0
 31,000.0
 30,000.0
 35,217.0

 383,000.0
 233,783.0

 11,168,567.0
 4,192,527.0
 5,565,610.0

 90,000.0
 385,200.0

 113,500.0
 77,300.0

 101,600.0
 92,800.0
 67,300.0
 39,800.0
 16,000.0
 11,500.0

 557,500.0

 8,941,468.5
 3,101,061.0
 4,793,667.5
 1,046,740.0

 12,612,512.0
 1,772,000.0

 230,000.0
 906,601.0
 153,001.0

 60,000.0
 350,526.0
 343,074.0

 324,799.0
 198,000.0

 78,450.0
 48,349.0

 310,600.0

 10,840,512.0
 3,921,910.0
 5,569,402.0

 125,000.0
 293,350.0

 83,500.0
 36,350.0
 62,500.0
 60,000.0
 51,000.0
 35,000.0
 10,000.0

 25,000.0
 76,650.0

 220,000.0
 9,234,328.0
 3,160,627.0
 5,011,260.0
 1,062,441.0

 12,601,906.0
 1,550,000.0

 371,551.0
 609,084.0
 181,500.0

 66,000.0
 75,000.0
 85,600.0

 200,984.0
 194,344.0

 37,000.0
 55,000.0
 48,344.0
 54,000.0

 176,664.0
 1,357.0

 197,000.0
 197,000.0

 11,051,906.0
 4,113,066.0
 5,569,402.0

 128,500.0
 287,300.0

 87,500.0
 39,800.0
 38,500.0
 64,400.0
 57,100.0
 38,000.0
 13,000.0

 25,000.0
 106,200.0
 200,000.0

 9,359,650.0
 3,270,013.0
 5,011,260.0
 1,078,377.0

 12,850,714.0
 1,600,000.0

 371,551.0
 659,084.0
 231,500.0

 66,000.0
 75,000.0
 85,600.0

 200,984.0
 194,344.0

 37,000.0
 55,000.0
 48,344.0
 54,000.0

 176,664.0
 1,357.0

 197,000.0
 197,000.0

 11,250,714.0
 4,291,333.0
 5,569,402.0

 136,000.0
 292,800.0

 88,500.0
 42,500.0
 33,000.0
 68,500.0
 60,300.0
 42,500.0
 14,000.0

 28,500.0
 118,700.0
 210,000.0

 9,444,241.0
 3,338,428.0
 5,011,260.0
 1,094,553.0

 13,012,318.0
 1,650,000.0

 371,551.0
 709,084.0
 281,500.0

 66,000.0
 75,000.0
 85,600.0

 200,984.0
 194,344.0

 37,000.0
 55,000.0
 48,344.0
 54,000.0

 176,664.0
 1,357.0

 197,000.0
 197,000.0

 11,362,318.0
 4,382,087.0
 5,569,402.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

644

645

646

647

Vushtrri

Zubin Potok

Zveçan

ZAMV

Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Taksat Komunale
Taksat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale

 1,371,331.0
 39,099.0

 2,070,030.0
 7,856.0
 7,856.0
 7,856.0

 2,062,174.0
 1,324,350.0

 532,955.0
 204,869.0

 1,799,933.0
 4,118.0
 4,118.0
 1,891.0
 2,227.0

 1,795,815.0
 1,138,596.0

 449,796.0
 207,423.0

 1,349,200.0

 1,986,684.0
 10,082.0
 10,082.0
 10,082.0

 1,976,602.0
 1,313,746.0

 451,016.0
 211,840.0

 1,875,661.0
 5,236.0
 5,236.0

 5,236.0
 1,870,425.0
 1,237,063.0

 405,418.0
 227,944.0

 2,789,500.0
 10,000.0

 10,000.0

 5,000.0

 5,000.0

 1,369,438.0

 2,093,762.0
 15,000.0

 15,000.0
 2,078,762.0
 1,412,729.0

 451,016.0
 215,017.0

 1,976,524.0
 10,000.0
 10,000.0

 10,000.0
 1,966,524.0
 1,329,743.0

 405,418.0
 231,363.0

 4,615,645.0
 97,680.0

 7,000.0
 13,000.0

 5,000.0
 3,000.0
 2,000.0
 3,000.0

 1,389,979.0

 2,153,695.0
 15,000.0

 15,000.0
 2,138,695.0
 1,469,437.0

 451,016.0
 218,242.0

 2,033,093.0
 10,000.0
 10,000.0

 10,000.0
 2,023,093.0
 1,382,842.0

 405,418.0
 234,833.0

 4,705,819.0
 120,000.0

 7,000.0
 13,000.0

 5,000.0
 3,000.0
 2,000.0
 3,000.0

 22,320.0

 1,410,829.0

 2,185,839.0
 15,000.0

 15,000.0
 2,170,839.0
 1,498,307.0

 451,016.0
 221,516.0

 2,063,648.0
 10,000.0
 10,000.0

 10,000.0
 2,053,648.0
 1,409,874.0

 405,418.0
 238,356.0

 4,762,504.0
 140,000.0

 7,000.0
 13,000.0

 5,000.0
 3,000.0
 2,000.0
 3,000.0

 42,320.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

647

651

652

ZAMV

Gjilan

Kaçanik

Te hyrat nga qiraja
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Granti specifik për Shëndetesi
Sekondare

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare

 17,509,398.0
 3,000,000.0

 900,000.0
 1,343,000.0

 215,000.0
 369,000.0
 209,000.0
 550,000.0

 277,000.0
 44,000.0

 161,000.0
 72,000.0

 480,000.0
 14,509,398.0

 4,837,680.0
 7,910,929.0
 1,637,336.0

 123,453.0

 5,461,193.0
 566,781.0
 167,000.0
 193,781.0

 39,000.0
 74,281.0

 2,779,500.0
 924,431.0
 795,895.0

 69,239.0
 989,935.0

 18,162,906.0
 3,290,000.0

 950,000.0
 1,464,600.0

 245,000.0
 374,000.0
 215,000.0
 630,600.0

 347,900.0
 39,000.0

 188,000.0
 78,500.0
 42,400.0

 527,500.0
 14,872,906.0

 5,507,796.0
 7,524,229.0
 1,840,881.0

 5,457,755.0
 593,130.0
 180,000.0
 352,930.0

 32,800.0
 71,130.0

 77,680.0
 4,517,965.0
 1,564,725.0
 1,681,169.0

 282,136.0
 989,935.0

 18,418,682.0
 3,600,000.0
 1,208,000.0
 1,497,000.0

 185,000.0
 322,000.0

 685,000.0
 305,000.0
 760,000.0

 50,000.0
 210,000.0
 100,000.0
 400,000.0
 135,000.0

 14,818,682.0
 5,425,959.0
 7,524,229.0
 1,868,494.0

 5,611,059.0
 600,000.0
 240,000.0
 200,250.0

 8,250.0
 50,500.0

 22,320.0
 77,680.0

 4,585,819.0
 1,628,347.0
 1,681,169.0

 286,368.0
 989,935.0

 18,713,910.0
 3,630,000.0
 1,250,000.0
 1,478,000.0

 155,500.0
 322,000.0

 695,500.0
 305,000.0
 775,000.0

 50,000.0
 210,000.0

 95,000.0
 420,000.0
 127,000.0

 15,083,910.0
 5,663,159.0
 7,524,229.0
 1,896,522.0

 5,712,322.0
 613,289.0
 253,280.0
 200,259.0

 8,250.0
 50,500.0

 42,320.0
 77,680.0

 4,622,504.0
 1,660,737.0
 1,681,169.0

 290,663.0
 989,935.0

 18,893,114.0
 3,660,000.0
 1,280,000.0
 1,478,000.0

 155,500.0
 322,000.0

 695,500.0
 305,000.0
 775,000.0

 50,000.0
 210,000.0

 95,000.0
 420,000.0
 127,000.0

 15,233,114.0
 5,783,915.0
 7,524,229.0
 1,924,970.0

 5,764,598.0
 616,039.0
 256,039.0
 200,250.0

 8,250.0
 50,500.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

652

653

654

Kaçanik

Kamenicë

Novobërdë

Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

 38,500.0
 22,000.0
 20,000.0
 89,000.0
 35,000.0
 20,000.0
 20,000.0
 14,000.0

 117,000.0
 4,894,412.0
 1,710,256.0
 2,592,753.0

 561,806.0
 29,597.0

 7,127,234.0
 562,500.0
 120,000.0
 236,000.0

 19,000.0
 76,000.0
 40,000.0
 41,000.0
 60,000.0

 131,000.0
 3,000.0

 23,000.0
 60,000.0
 45,000.0
 70,500.0

 5,000.0
 6,564,734.0
 2,628,796.0
 3,102,938.0

 769,868.0
 63,132.0

 97,000.0
 40,500.0

 111,500.0
 60,200.0

 34,000.0
 26,200.0

 4,864,625.0
 1,754,812.0
 2,494,634.0

 615,179.0

 7,148,704.0
 750,000.0
 180,000.0
 358,000.0

 16,000.0
 135,000.0

 76,500.0
 81,500.0
 49,000.0

 112,000.0
 20,000.0

 52,000.0
 40,000.0

 100,000.0

 6,398,704.0
 2,772,455.0
 2,719,120.0

 907,129.0

 45,000.0
 20,000.0
 76,500.0
 69,750.0
 16,000.0
 34,750.0
 19,000.0

 90,000.0
 5,011,059.0
 1,892,018.0
 2,494,634.0

 624,407.0

 7,525,633.0
 890,000.0
 269,500.0
 399,700.0

 15,500.0
 186,200.0

 76,500.0
 81,500.0
 40,000.0

 105,800.0
 20,000.0
 22,800.0
 40,000.0
 23,000.0

 115,000.0

 6,635,633.0
 2,995,777.0
 2,719,120.0

 920,736.0

 45,009.0
 20,000.0
 76,500.0
 69,750.0
 16,000.0
 34,750.0
 19,000.0

 90,000.0
 5,099,033.0
 1,970,626.0
 2,494,634.0

 633,773.0

 7,677,389.0
 900,000.0
 289,500.0
 498,789.0

 15,500.0
 262,289.0

 76,500.0
 81,500.0
 63,000.0
 84,800.0
 20,000.0
 22,800.0
 42,000.0

 26,911.0

 6,777,389.0
 3,123,722.0
 2,719,120.0

 934,547.0

 45,000.0
 20,000.0
 76,500.0
 69,750.0
 16,000.0
 34,750.0
 19,000.0

 90,000.0
 5,148,559.0
 2,010,645.0
 2,494,634.0

 643,280.0

 7,776,542.0
 920,000.0
 289,500.0
 507,789.0

 15,500.0
 266,289.0

 76,500.0
 81,500.0
 68,000.0
 85,800.0
 23,000.0
 22,800.0
 40,000.0

 36,911.0

 6,856,542.0
 3,188,857.0
 2,719,120.0

 948,565.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

654

655

Novobërdë

Shtërpcë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Granti specifik për Shëndetesi
Sekondare
Financime tjera

 2,150,328.0
 29,063.0

 5,000.0
 16,383.0

 2,500.0
 4,500.0
 2,000.0
 7,383.0
 7,680.0
 1,680.0
 1,000.0
 5,000.0

 2,121,265.0
 957,516.0
 969,590.0
 176,002.0

 18,157.0

 2,908,097.0
 69,035.0
 16,000.0
 40,035.0

 5,171.0
 1,800.0
 5,000.0
 2,200.0

 25,864.0
 13,000.0

 900.0
 12,100.0

 2,839,062.0
 1,025,591.0

 890,616.0
 328,227.0

 594,628.0

 2,279,090.0
 66,400.0

 2,937.0

 2,000.0

 937.0
 1,000.0

 1,000.0

 62,463.0
 2,212,690.0

 971,543.0
 1,068,986.0

 172,161.0

 3,818,750.0
 171,400.0

 25,000.0
 122,000.0

 50,000.0
 2,000.0

 20,000.0
 50,000.0

 900.0
 900.0

 23,500.0
 3,647,350.0
 1,087,743.0

 952,256.0
 184,980.0

 1,422,371.0

 2,409,336.0
 124,000.0

 28,000.0
 81,528.0

 1,300.0
 7,508.0
 7,980.0

 64,740.0
 6,900.0
 5,700.0
 1,200.0

 7,572.0
 2,285,336.0
 1,041,607.0
 1,068,986.0

 174,743.0

 3,269,955.0
 290,000.0

 45,000.0
 244,000.0

 20,000.0
 17,000.0
 15,000.0
 62,000.0

 130,000.0
 1,000.0
 1,000.0

 2,979,955.0
 1,317,573.0

 952,256.0
 187,755.0
 522,371.0

 2,467,671.1
 139,574.1

 30,800.0
 89,717.1

 1,430.0
 8,258.8
 8,778.0

 71,250.3
 7,590.0
 6,270.0
 1,320.0

 11,467.0
 2,328,097.0
 1,081,747.0
 1,068,986.0

 177,364.0

 3,178,507.0
 300,000.0

 50,000.0
 249,000.0

 21,000.0
 18,000.0
 15,000.0
 63,000.0

 132,000.0
 1,000.0
 1,000.0

 2,878,507.0
 1,213,309.0

 952,256.0
 190,571.0
 522,371.0

 2,503,786.8
 152,592.8

 33,880.0
 98,688.8

 1,573.0
 9,084.7
 9,655.8

 78,375.3
 8,349.0
 6,897.0
 1,452.0

 11,675.0
 2,351,194.0
 1,102,183.0
 1,068,986.0

 180,025.0

 3,254,650.0
 350,000.0

 55,000.0
 294,000.0

 25,000.0
 22,000.0
 18,000.0
 75,000.0

 154,000.0
 1,000.0
 1,000.0

 2,904,650.0
 1,236,593.0

 952,256.0
 193,430.0
 522,371.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

656

657

Ferizaj

Viti

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

 18,891,677.0
 2,818,181.0

 950,000.0
 1,097,500.0

 350,000.0
 65,000.0

 200,000.0
 480,000.0

 2,500.0
 770,681.0
 243,000.0
 118,000.0
 409,681.0

 16,073,496.0
 5,246,176.0
 8,992,727.0
 1,754,371.0

 80,222.0

 7,843,598.0
 682,116.0
 215,642.0
 212,424.0

 56,300.0
 40,320.0
 84,304.0
 31,500.0

 254,050.0
 51,000.0
 19,950.0
 25,500.0
 78,600.0
 79,000.0

 7,161,482.0
 2,360,435.0
 4,023,701.0

 741,131.0

 20,045,872.0
 3,500,000.0

 201,266.5

 58,266.5
 143,000.0

 3,298,733.5
 16,545,872.0

 5,559,565.0
 8,967,517.0
 2,018,790.0

 8,065,064.0
 860,000.0
 275,394.0
 422,789.0

 39,316.0
 25,000.0

 83,200.0
 275,273.0
 156,817.0

 22,500.0
 76,585.0
 40,232.0
 17,500.0

 5,000.0
 7,205,064.0
 2,404,714.0
 3,941,413.0

 858,937.0

 20,750,262.0
 3,626,000.0
 1,520,000.0
 1,100,000.0

 75,000.0
 220,000.0
 780,000.0

 25,000.0
 370,000.0
 180,000.0

 70,000.0
 120,000.0
 636,000.0

 17,124,262.0
 5,890,079.0
 9,185,111.0
 2,049,072.0

 8,280,389.0
 870,000.0
 307,903.0
 239,987.0

 24,000.0

 40,000.0
 175,987.0

 63,608.0

 13,608.0
 50,000.0

 258,502.0
 7,410,389.0
 2,597,155.0
 3,941,413.0

 871,821.0

 21,209,458.0
 3,796,353.0
 1,573,000.0
 1,100,000.0

 75,000.0
 220,000.0
 780,000.0

 25,000.0
 385,000.0
 190,000.0

 70,000.0
 125,000.0
 738,353.0

 17,413,105.0
 6,148,186.0
 9,185,111.0
 2,079,808.0

 8,413,500.0
 879,780.0
 307,903.0
 231,173.0

 24,000.0

 40,000.0
 167,173.0

 94,608.0

 13,608.0
 50,000.0
 31,000.0

 246,096.0
 7,533,720.0
 2,707,408.0
 3,941,413.0

 884,899.0

 21,439,747.0
 3,864,045.0
 1,645,000.0
 1,105,000.0

 80,000.0
 220,000.0
 780,000.0

 25,000.0
 386,000.0
 190,000.0

 70,000.0
 126,000.0
 728,045.0

 17,575,702.0
 6,279,586.0
 9,185,111.0
 2,111,005.0

 8,488,957.0
 885,836.0
 307,903.0
 236,173.0

 24,000.0

 40,000.0
 172,173.0

 94,608.0

 13,608.0
 50,000.0
 31,000.0

 247,152.0
 7,603,121.0
 2,763,536.0
 3,941,413.0

 898,172.0
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Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

2011

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2012

2012

2012

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2013

2013

2013

Plani

Plani

Plani

2014

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

657

658

659

Viti

Partesh

Han i Elezit

Financime tjera

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financime tjera

 36,215.0

 905,424.0

 905,424.0
 445,793.0
 382,275.0

 77,356.0

 1,537,638.0
 131,982.0

 38,500.0
 89,882.0
 52,192.0

 5,590.0
 20,550.0
 10,500.0

 1,050.0
 3,600.0

 3,600.0

 1,405,656.0
 633,502.0
 600,370.0
 162,973.0

 8,811.0

 952,234.0
 35,000.0
 35,000.0

 917,234.0
 514,633.0
 330,094.0

 72,507.0

 1,686,727.0
 250,000.0

 68,700.0
 155,650.0
 105,950.0

 12,150.0
 10,750.0
 26,200.0

 600.0
 14,300.0

 5,000.0
 4,300.0
 4,000.0
 1,000.0

 11,350.0
 1,436,727.0

 641,402.0
 613,304.0
 182,021.0

 957,695.1
 40,000.0
 20,000.0
 20,000.0
 10,000.0

 5,000.0
 5,000.0

 917,695.1
 514,006.0
 330,094.1

 73,595.0

 1,832,039.0
 350,000.0

 91,350.0
 204,296.0

 82,776.0
 10,050.0

 8,000.0
 6,000.0

 97,470.0
 4,950.0

 4,450.0
 500.0

 49,404.0
 1,482,039.0

 683,984.0
 613,304.0
 184,751.0

 980,500.5
 45,000.0
 20,000.0
 25,000.0
 10,000.0
 10,000.0

 5,000.0
 935,500.5
 530,706.5
 330,095.0

 74,699.0

 1,869,208.0
 360,000.0

 97,375.0
 213,505.0

 89,055.0
 9,950.0
 8,000.0
 6,000.0

 100,500.0
 11,000.0

 4,500.0
 6,500.0

 38,120.0
 1,509,208.0

 708,381.0
 613,304.0
 187,523.0

 995,122.5
 50,000.0
 20,000.0
 30,000.0
 10,000.0
 10,000.0
 10,000.0

 945,122.5
 539,208.5
 330,095.0

 75,819.0

 1,904,439.0
 380,000.0

 98,250.0
 228,431.0

 86,376.0
 10,005.0

 8,000.0
 6,500.0

 117,550.0
 11,100.0

 4,600.0
 6,500.0

 42,219.0
 1,524,439.0

 720,800.0
 613,304.0
 190,335.0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2011

2011

Aktuale

Aktuale

2012

2012

Buxheti

Buxheti

2013

2013

Plani

Plani

2014

2014

Vleresimi

Vleresimi

2015

2015

Vleresimi

Vleresimi

660

661

Kllokot

Ranillugë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

 855,745.0
 8,390.0
 7,100.0
 1,290.0

 400.0
 890.0

 847,355.0
 459,838.0
 312,461.0

 75,056.0

 997,069.0
 40,000.0

 9,000.0
 31,000.0

 3,900.0
 18,800.0

 4,000.0
 1,500.0
 2,800.0

 957,069.0
 494,957.0
 325,600.0
 136,512.0

 929,097.0
 43,300.0
 37,000.0

 6,300.0
 750.0
 500.0

 1,700.0
 3,000.0

 350.0

 885,797.0
 474,556.0
 330,004.0

 81,237.0

 1,090,365.0
 59,700.0
 15,000.0
 44,700.0

 8,934.0
 12,000.0

 4,000.0
 7,500.0

 12,266.0
 1,030,665.0

 493,858.0
 424,237.0
 112,570.0

 990,251.0
 75,000.0
 66,000.0

 8,500.0
 580.0

 1,000.0
 1,800.0
 4,500.0

 620.0
 500.0

 915,251.0
 502,791.0
 330,004.0

 82,456.0

 1,142,231.0
 80,000.0
 25,000.0
 55,000.0

 5,000.0
 19,000.0
 11,000.0

 8,000.0
 12,000.0

 1,062,231.0
 523,735.0
 424,237.0
 114,259.0

 1,012,664.0
 80,000.0
 68,500.0
 11,180.0

 790.0
 1,100.0
 2,640.0
 6,000.0

 650.0
 320.0

 932,664.0
 518,968.0
 330,004.0

 83,692.0

 1,166,062.0
 85,000.0
 25,000.0
 60,000.0

 5,000.0
 19,500.0
 11,500.0

 8,500.0
 15,500.0

 1,081,062.0
 540,852.0
 424,237.0
 115,973.0

 1,027,155.0
 85,000.0
 71,300.0
 13,380.0

 790.0
 1,140.0
 4,300.0
 6,500.0

 650.0
 320.0

 942,155.0
 527,203.0
 330,004.0

 84,948.0

 1,181,515.0
 90,000.0
 26,000.0
 64,000.0

 5,500.0
 19,500.0
 11,500.0

 8,500.0
 19,000.0

 1,091,515.0
 549,566.0
 424,237.0
 117,712.0
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